
 
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 

 
Provozně ekonomická fakulta 

 
 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti Provozně ekonomické fakulty 

ČZU v Praze za rok 2007 

 

 

 

 
(dle zákona č. 111/98 Sb., § 27 odst. 1, písm. d) 

květen 2008 
 





Výroční zpráva PEF 2007 

- 1 - 

 

1 Úvod 
Výroční zpráva o činnosti Provozně ekonomické fakulty (PEF) ČZU v Praze za rok 2007 

předkládá akademické obci a veřejnosti základní informace o vzdělávací, vědeckovýzkumné a 
další akademické činnosti fakulty. Tato výroční zpráva, obdobně jako předchozí, 
dokumentuje rozvoj PEF ČZU v Praze spjatý s upevňováním a dalším kvalitativním rozvojem 
mezinárodně srovnatelné pozice a konkurenční výhody PEF v rámci ČZU, ČR, EU a ve 
světovém kontextu. To je založeno zejména na využití velmi příznivé konjunkturální situace 
z hlediska ekonomických, manažerských, humanitních, informatických a jiných studijních 
oborů na straně jedné, přičemž je k dispozici vysoký kvalifikační a vědomostní potenciál 
pedagogů, zaměstnanců a studentů na straně druhé. Naplňování dlouhodobého strategického 
cíle je založeno na dalším rozvíjení diverzifikace nabídky studijních oborů a v pokračování 
trendů při formování vhodné struktury a počtů studentů v bakalářských, magisterských a 
doktorských studijních programech. 

Fakultě se daří poskytovat kvalitní a konkurenceschopné vzdělávání v národním a stále 
více i mezinárodním prostoru a současně i rozšiřovat relevantní základní i aplikovaný výzkum 
úměrně jeho významu pro „klasifikaci“ univerzit a financování. Nemenší pozornost při 
naplňování strategické rozvojové vize PEF je věnována systematickému posilování pozice 
fakulty v regionech formou rozšiřování sítě konzultačních středisek (v roce 2007 vzniklo 
konzultační středisko Šumperk). 

V návaznosti na vnitřní a vnější vývojové trendy a na základě jejich vyhodnocení 
v kontextu realizace dlouhodobé strategie PEF dochází k uskutečňování strukturálních změn 
ve všech základních oblastech akademických aktivit. V rámci tohoto procesu mají určující 
význam nezávislost a prosazování oprávněných akademických zájmů a hodnot jakož i 
posilování vícezdrojového financování. 

Provozně ekonomická fakulta je největší ekonomickou fakultou v ČR – ve všech druzích 
a formách studia bylo k 31.10.2007 zapsáno 10358 studentů. Fakulta nabízí studentům široké 
spektrum vzdělání, pokrývající celou oblast řízení, ekonomiky, informačních a 
komunikačních technologií a regionálního či rurálního rozvoje. Absolventi se uplatňují nejen 
v oblasti agrárního sektoru a navazujících odvětví, ale i při správě a řízení všech typů 
podniků. Jsou připravování též pro práci v místní, regionální, státní a evropské správě a 
administrativě. V rámci celoživotního vzdělávání, především v síti konzultačních středisek 
mimo Prahu, se výuky účastní více než 1568 posluchačů. 

Provozně ekonomická fakulta je také největší fakultou ČZU – studuje zde více než 
polovina studentů celé univerzity. Široká nabídka studijních programů v bakalářském i 
navazujícím magisterském stupni studia plně odpovídá celkové orientaci fakulty v rámci ČZU 
v Praze. V roce 2007 měla PEF ČZU v Praze 2046 absolventů. Zjištění získaná během setkání 
absolventů, dotazníky a další informace svědčí o tom, že absolventi fakulty mají dobré 
uplatnění na trhu práce. Za velice cennou informaci svědčící o konkurenceschopnosti naší 
fakulty považujeme trvale vysoký a dále rostoucí zájem uchazečů o studium na PEF, který 
v roce 2007 představoval cca 10200 registrovaných přihlášek ke studiu v celém spektru 
studijních možností fakulty. Tato významná forma externí evaluace řadí PEF mezi absolutně 
nejžádanější fakulty v rámci ČR a odpovídá úspěšné realizaci existujících studijních oborů 
v českém i v anglickém jazyce. 

Předkládaná výroční zpráva představuje charakteristiku, přehled a vývojové trendy 
základních akademických aktivit v oblasti pedagogické, vědeckovýzkumné, na úseku 
internacionalizace a dalších záležitostí spojených s fungováním PEF ČZU v roce 2007. 
Vzhledem k potřebám jednotlivých kateder a vedení PEF jsou v příloze této výroční zprávy 
v tradiční podobě uvedeny publikační činnosti a další zřetele hodné aktivity kateder, které 



Výroční zpráva PEF 2007 

mohou poskytnout srovnatelnou základnu pro posouzení vývojových trendů a naplňování 
záměrů jednotlivých kateder PEF a ČZU v Praze. 

1.1 Pedagogická činnost 

V pedagogické oblasti PEF ČZU potvrdila v roce 2007 pozici největší ekonomické 
fakultu v ČR podle počtu studentů. Tato, již samo o sobě jedinečná skutečnost, se následně 
odráží především v následujících specifikách: 

 
• široká a flexibilní nabídka studijních programů a oborů a řady různých předmětů reagující 

na požadavky trhu práce jak v ČR, tak i v mezinárodním kontextu představuje jeden z 
faktorů ovlivňujících rostoucí zájem o studium na fakultě; 

• rozsáhlé využití propracovaného zázemí informačních a komunikačních technologií 
umožňuje bezproblémovou administraci více než 10000 studentů v různých formách 
výuky; 

• využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce utváří základy pro 
následný rozvoj distančního vzdělávání a e-learnignových metod; 

• nabídka vzdělávání pro seniory v rámci univerzity třetího věku, která je zaměřená na ICT, 
napomáhá eliminovat riziko tzv. digitálního rozdělení, kdy některé skupiny obyvatel jsou 
vyloučeny z možností využívat výhod informačních a komunikačních technologií; 

• rozsáhlá síť konzultačních středisek nacházejících se v 8 různých regionech ČR, v nichž je 
realizována jak kombinovaná výuka, tak i výuka v rámci celoživotního vzdělávání v 
souladu s akreditovanými studijními programy i obory; orientací na výuku v 
problémových regionech fakulta napomáhá jejich rozvoji prostřednictvím zaměření na 
rozvoj lidských zdrojů; 

• podpora všestranného vývoje studentů (nejen výuka odborných předmětů) spočívající 
mimo jiné i ve volitelných kurzech pro studenty v rámci tělesné výchovy a ve finanční 
spoluúčasti fakulty na aktivitách katedry tělesné výchovy, které jsou zajišťovány pro 
studenty 

• Výrazná internacionalizace výuky spočívající: 
- v již osmým rokem realizovaném anglicky vyučovaném magisterském oboru 

Economics and Management; 
- ve školním roce 2005/2006 zahájené výuce v bakalářském oboru vyučovaném v 

angličtině: Agricultural Economics and Management 
- v roce 2006 dosažené akreditaci dvou oborů doktorského studia v angličtině 

(Management a Sector Economics) 
- v zavedeném kurzu International MBA in Agribusiness, který je jediný svého druhu a 

zaměření v ČR a který probíhá ve spolupráci a za účasti zahraničních vyučujících; 
- výuce vybraných odborných předmětů v cizím jazyce v rámci českých studijních 

programů. 

- 2 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

1.2 Vědecko-výzkumná činnost 

Hlavní směr vědeckovýzkumné činnosti fakulty v roce 2007 vycházel dlouhodobého 
záměru fakulty na období 2006-2010. Nosnými projekty pro rok 2007 byly dva výzkumné 
záměry, které mají interdisciplinární charakter a do jejich řešení je zapojena většina kateder 
fakulty. Prvním z nich je výzkumný záměr „Informační a znalostní podpora strategického 
řízení“, jehož nositelem je katedra řízení a druhým, který byl zahájen v roce 2007, 
„Ekonomika zdrojů českého zemědělství a jejich efektivní využívání v rámci multifunkčních 
zemědělskopotravinářských systémů“, s nositelem katedrou zemědělské ekonomiky. Fakulta, 
i přes menší pokles, je stále největším řešitelem zahraničních grantů v rámci univerzity.  

Pozitivním jevem v roce 2007 bylo zvyšující se zapojení studentů doktorského 
studijního programu do publikační činnosti, především v oblasti příspěvku na konferencích. 
Fakulty podporuje jejich účast na konferencích, především v zahraničí, ve spojení 
s uveřejněním příspěvku ve sborníku a s aktivním vystoupením. Rovněž získání grantu v 
Interní grantové agentuře je podmíněno výstupy v podobě publikačních aktivit. K dalším 
pozitivním jevům patří zvýšení počtu „kvalitnějších“ publikačních aktivit, především 
knižních, článků ve vědeckých časopisech a příspěvků na konferencích v cizích jazycích. Ke 
zvýšení kvality podstatně přispělo zařazení vědeckého časopisu Agricultural economics- 
Zemědělská ekonomika mezi časopisy s Impact factorem. 

V roce 2007 byla na fakultě obnovena vědeckovýzkumná činnost studentů 
magisterského studia a na podzim úspěšně proběhla katedrová kola. nejlepší studenti z nich 
postoupili do fakultního kola, které navazuje na jaře 2008.    

Provozně ekonomická fakulta v roce 2007 úspěšně prezentovala na Dni vědy 
pražských vysokých škol svoji vědeckovýzkumnou činnost dvěma dílčími expozicemi – 
Vídeňským testovacím systémem a prezentací geografického modelování a výzkumu v oblasti 
geografických informací. V rámci doprovodných akcí byl prof. Vrana byl moderátorem 
jednoho z diskusních klubů.   

1.3 Oblast zahraničních styků 

Internacionalizace je na fakultě považována za jeden z klíčových nástrojů k dosažení 
základního strategického cíle PEF z Dlouhodobého záměru PEF ČZU na období 2006-2010, a 
to poskytovat kvalitní a konkurenceschopné vzdělávání v národním i mezinárodním prostoru 
a současně produkovat vysoce kvalitní základní i aplikovaný výzkum. I proto fakulta aktivně 
spolupracuje s téměř 70 podobně zaměřenými universitami a fakultami ve 28 zemích Evropy, 
severní Ameriky a jihovýchodní Asie. Podle žebříčku Hospodářských novin patří PEF ČZU 
patří mezi ekonomické fakulty v ČR s nejvyšším indexem „světovosti“ (dále sem patří IES 
FSV UK, FMV VŠE a FES UP). Provozně ekonomická fakulta je fakultou s největším 
počtem studentů participujících v mezinárodních studentských mobilitách v rámci ČZU. V 
roce 2007 z fakulty vyjelo v různých formách dlouhodobých (minimálně 1 semestr) 
studentských mobilit a zahraničních praxí 240 studentů. Krátkodobě z PEF vyjeli 43 studenti. 
V roce 2007 na fakultu v rámci mobilit a praxí dlouhodobě (minimálně 1 semestr) přijelo 113 
studentů (s nimi v různých oborech studovalo na 293 kmenových – imatrikulovaných 
zahraničních studentů). Znamená to, že v roce 2007 překročil počet zahraničních studentů na 
PEF číslo 400. K rozvoji studentských mobilit (především směrem na PEF ČZU) výrazně 
přispívá plně zajištěná výuka v angličtině na bakalářském, magisterském i doktorském stupni 
studia, kdy PEF ČZU má pro každý z těchto stupňů akreditovaný a realizovaný obor (celkem 
v roce 2007 studovalo v anglických oborech 247 studentů bez studentů přijíždějících na PEF 
ČZU v rámci mobilit). Mimo již uvedeného patří mezi ať již zavedené nebo nové (označeno 

- 3 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

kurzívou) aktivity v působní PEF ČZU v oblasti mezinárodních vztahů také následující 
činnosti: 
• Organizace tzv. letních škol (pro studenty z USA a Portugalska), jejichž absolvování je 

uznáváno participujícími universitami (Ohio State University, University of Missouri a 
Kansas State University; Texas Tech a Pensylvania State University; ISTCE Lisabon) a 
intenzivních jazykových přípravných kurzů českého jazyka (letní škola) pro zahraniční 
studenty, kteří budou v ČR studovat v rámci programu  LLP Erasmus (v roce 2007 se 
sníženou dotací, což se odrazilo na snížení počtu studentů). Celkem se v roce 2006 
zúčastnili těchto tří až šestitýdenních letních škol 83 studenti. 

• Zajišťování tzv. double-degree programů, kdy studenti mají možnost společně s titulem na 
PEF ČZU získat i titul na nizozemské universitě ve Wageningen či na britské univerzitě v 
Cranfield at Silsoe. V roce 2007 v těchto programech participovalo 13 studentů a 5 
úspěšně studia završili. 

• Realizace mezinárodního MBA programu The International MBA in Agribusiness (v roce 
2007 14 účastníků). 

• Organizace mezinárodních konferencí, řešení mezinárodních projektů (v roce 2007 
s jednalo o 3 projekty ze 6. Rámcového programu EU) a výrazné zapojení pracovníků PEF 
ČZU do práce mezinárodních organizací spojených s oblastmi jejich akademického 
působení. 

• Aktivní práce mezinárodní studentské organizace AIESEC.  
•  Koordinace předmětné oblasti Economics and Management v rámci prestižní organizace 

Euroleague for Life Scinces (ELLS), jejíž je ČZU členem. Tato předmětná oblast nabídla 
poprvé v historii možnost studentům ČZU účastnit se letní školy v zahraničí, kterou PEF 
ČZU organizovala (7 studentů). Zapojení se do činnosti ELLS má PEF ČZU také ve sféře 
využití ICT ve výuce (příprava mezinárodních videokonferencí). 

1.4 Další aktivity  

Z ostatních aktivit, které dotvářejí specifický profil fakulty a které zároveň zasahují i 
do již zmíněných oblastí, je třeba zmínit především: 

 
• Fungování různých podpůrných středisek, které jsou z hlediska pedagogické, výzkumné a 

mezinárodní činnosti nezastupitelné; 
• Centrum zahraničních studií (jako náborové středisko zabezpečuje informace o 

možnostech studia na PEF pro zahraniční studenty, vyhledává potenciální zahraniční 
studenty především z oblastí mimo EU, kterým je nápomocno při zařizování nezbytných 
formalit spojených se studiem v ČR) 

• Informační a poradenské centrum (zabezpečuje služby pro studenty; organizuje 
poradenské aktivity ve formě seminářů, kurzů s využitím prostředků pocházejících z 
různých veřejných či soukromých fondů, centrum je výrazně činné v oblasti rozvoje 
lidských zdrojů) 

• Reprografické středisko (poskytuje publikační služby nejen pro studenty PEF, ale i pro 
studenty ostatních fakult a veřejnost); 

• Pracoviště OIKT ČZU působí jako koordinační a vývojové středisko v oblasti 
informačních a komunikačních technologií na universitě. 

• Psychologická poradna (zabezpečuje poradenství a konzultace studentům i pracovníkům 
ČZU v krizových situacích). 

• Spolupráce s regionálními aktéry činnými v oblasti rozvoje regionů především z hlediska 
lidských zdrojů. 

 

- 4 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Předložený dokument stručnou formou a dle předepsané věcné osnovy zachycuje 
obsah hlavní činnosti fakulty, tj. především vzdělávací a tvůrčí činnost za kalendářní rok 
2007. 

Údaje týkající se hospodaření fakulty jsou obsahem samostatné Výroční zprávy o 
hospodaření PEF za rok 2007. 

Dokument se týká pouze činností PEF, údaje o ostatních fakultách ČZU, ale i o České 
zemědělské univerzitě v Praze jako celku jsou k dispozici ve Výroční zprávě o činnosti ČZU 
za rok 2007. 
 

- 5 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

2 Organizační struktura fakulty 
Provozně ekonomická fakulta (dále jen PEF) je tvořena 12 odbornými katedrami: 
 

• Katedra zemědělské ekonomiky   (KZE) 
• Katedra ekonomických teorií   (KET) 
• Katedra informačního inženýrství  (KII) 
• Katedra řízení     (KŘ) 
• Katedra informačních technologií  (KIT) 
• Katedra operační a systémové analýzy (KOSA) 
• Katedra statistiky    (KS) 
• Katedra práva     (KPr) 
• Katedra humanitních věd   (KHV) 
• Katedra jazyků    (KJ) 
• Katedra obchodu a financí   (KOF) 
• Katedra psychologie    (KPs) 
 

 
V čele každé katedry je vedoucí, jmenovaný děkanem fakulty na základě výběrového 

řízení. 
Fakulta se jako součást ČZU v Praze řídí zákonem č. 111/98 Sb., vnitřními předpisy 

ČZU a navazujícími vnitřními předpisy fakulty, kterými jsou: 
 

• Statut PEF, schválený AS PEF dne 19.prosince 2007 
• Volební a jednací řád akademického senátu PEF 
• Jednací řád vědecké rady PEF 
• Organizační řád PEF 
• Studijní a zkušební řád v bakalářských a magisterských studijních programech ČZU 
• Studijní a zkušební řád doktorského studijního programu ČZU 
• Stipendijní řád ČZU 
• Disciplinární řád ČZU 
 

Další pracoviště fakulty: 
 

• Sekretariát děkanátu 
• Studijní oddělení 
• Oddělení mezinárodních vztahů 
• Centrum zahraničních studií 
• Oddělení pro vědeckou a výzkumnou činnost 
• Reprografické středisko 
• Informační a poradenské centrum 

 
 
 
 
 

- 6 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

3 Složení orgánů fakulty 

3.1 Děkan fakulty 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 
(jmenován rektorem ČZU v Praze dne 1. února 2006 na funkční období 2006-2010) 

3.2 Proděkani fakulty 

Na funkční období 2006-2010 byli jmenováni tito proděkani: 
 
Ing. Martin Pelikán, Ph.D.  proděkan pro pedagogickou a studijní činnosti 
Doc.Ing. Roman Zuzák, Ph.d. proděkan pro vědeckou a výzkumnou činnost 
PhDr. Michal Lošťák, PhD.  proděkan pro zahraniční styky 

3.3 Senát fakulty 

Akademický senát PEF v roce 2007 pracoval v následujícím složení: 
 
Tabulka 1 - Členové senátu PEF 

Členové senátu 
Předseda akademického senátu Ing. Edita Šilerová, Ph.D. 
Předsednictvo akademického senátu  Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. 
Předsednictvo akademického senátu Ing. Lenka Šobrová 
Pedagog Ing. Bohuslava Boučková, CSc. 
Pedagog Ing. Ivana Brožová 
Pedagog Ing. Jiří Fiedler 
Pedagog Mgr. Ivana Hájková 
Pedagog Ing. Marie Prášilová, CSc. 
Pedagog PhDr. Pavla Rymešová 
Pedagog Ing. Lucie Vokáčová 
Student Marek Drozd 
Student Bc. Ondřej Hartman 
Student Bc. Jan Milota 
Student Ing. Michal Steininger 
Student Ing. Jaroslav Rýdl 
 

- 7 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

3.4 Vědecká rada 

Předseda Vědecké rady PEF ČZU v Praze: prof.Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 
 
Tabulka 2 - Členové vědecké rady PEF 

Členové vědecké rady 
Interní člen VR Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 
Interní člen VR PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 
Interní člen VR Ing. Martin Pelikán, Ph.D. 
Interní člen VR Doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D. 
  
Interní člen VR Doc. Ing. Josef Brčák, CSc. 
Interní člen VR Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, CSc 
Interní člen VR Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. 
Interní člen VR Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc. 
Interní člen VR Prof.PhDr.Ing. Věra Majerová, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 
Interní člen VR Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Martin Libra, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Pavel Tlustoš, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 
  
Externí člen VR Prof. Ing. Peter Bielik, Ph.D. 
Externí člen VR Prof. mpx. H.c. prof. Ing Vladimír Gomora, PhD., dr.h.c. 
Externí člen VR Prof. Ing. Magdaléna Hrabánková, CSc. 
Externí člen VR Prof. RNDr. Jindřich Klůfa, CSc. 
Externí člen VR Ing. Antonín Kučera, CSc. 
Externí člen VR Doc. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc. 
Externí člen VR PaedDr. Ing. Pavel Slunečko, CSc., dr.h.c. 
Externí člen VR Prof. Ing. Jana Stávková, CSc. 
Externí člen VR Prof. Ing. František Střeleček, CSc., dr.h.c. 
Externí člen VR Ing. Jan Trpák, CSc. 
Externí člen VR Doc. Ing. Dušan Vaněk, Ph.D. 

 

- 8 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

4 Vzdělávací činnost 

4.1 Studijní programy a obory prezenčního, distančního a kombinovaného studia, 
v členění na bakalářské, magisterské a doktorské 

Tabulka 3 – Akreditované obory 

Kód 
studijního 
programu 

(STUD 
PROG) 

Název studijního 
programu 

Studijní 
obory 

(KKOV) 
Název studijního oboru Druh 

studia 
Forma 
studia 

Stand.
doba 
studia 

Akreditace
do 

B6208 
Ekonomika a 
management 6208R111 Agrarökonomie B PN 3 19.6.11

B6208 
Ekonomika a 
management 6208R110 

Agricultural Economics and 
Management B PA 3 19.6.11

B6208 
Ekonomika a 
management 6202R067 Evropská agrární diplomacie B P, K 3 19.6.11

B6208 
Ekonomika a 
management 6208R094 Provoz a ekonomika B P, K 3 19.6.11

B6202 
Hospodářská politika 
a správa 6202R078 Hospodářská a kulturní studia B P, K 3 1.6.10

B6202 
Hospodářská politika 
a správa 6208R076 Podnikání a administrativa B P, K 3 19.6.11

B6202 
Hospodářská politika 
a správa 6202R065 Veřejná správa a regionální rozvoj B P, K 3 19.6.11

B6207 
Kvantitativní metody v 
ekonomice 6209R024 Systémové inženýrství B P, K 3 19.6.11

B6209 
Systémové inženýrství 
a informatika 1801R001 Informatika B P, K 3 19.6.11

N6208 
Economics and 
Management 6208T111 

Agricultural Economics and 
Management N PA 2 5.5.15

N6208 
Economics and 
Management   Economics and Management N PA 2 5.5.15

N6208 
Ekonomika a 
management 6202T067 Evropská agrární diplomacie N P, K 2 5.5.15

N6208 
Ekonomika a 
management 6208T094 Provoz a ekonomika N P, K 2 5.5.15

N6202 
Hospodářská politika 
a správa 6202T078 Hospodářská a kulturní studia N P, K 2 1.6.10

N6202 
Hospodářská politika 
a správa 6208T076 Podnikání a administrativa N P, K 2 5.5.15

N6202 
Hospodářská politika 
a správa 6202T065 Veřejná správa a regionální rozvoj N P, K 2 5.5.15

N6207 
Kvantitativní metody v 
ekonomice 6209T024 Systémové inženýrství N P, K 2 5.5.15

N6209 
System Engineering 
and Informatics 1801T001 Informatics N P, KA 2 5.5.15

N6209 
Systémové inženýrství 
a informatika 1801T001 Informatika N P, K 2 5.5.15

P6208 
Economics and 
Management 6208V037 Management P P, KA 3 19.6.09

P6208 
Economics and 
Management 6208V137 

Sector Economics and Economics 
of Enterprise P P, KA 3 19.6.09

P6208 
Ekonomika a 
management 6208V037 Management P P, K 3 19.6.09

P6208 Ekonomika a 6208V112 Podniková a odvětvová ekonomika P P, K 3 19.6.09

- 9 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

management 

P6202 
Hospodářská politika 
a správa 6202V066 Regionální a sociální rozvoj P P, K 3 19.6.09

P6207 
Kvantitativní metody v 
ekonomice 6209V024 Systémové inženýrství P P, K 3 19.6.09

P6209 
Systémové inženýrství 
a informatika 6209V015 Informační management P P, K 3 19.6.09

P6209  
System Engineering 
and Informatics 6209V015  Information Management P P, KA 3 19.6.09

 

Tabulka 4 Počty studijních programů a oborů vysoké školy 

Skupiny oborů 

Kód skupiny Studijní programy / obory Celkem

kmen. oborů bak. mag
 

mag. 
navazují

cí 
dokt. stud.prog./ob

orů 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

     

 ekonomie  62 4/9  4/10 4/8 12/27 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a umění  81,82      
 Celkem  11 až 82 4/9  4/10 4/8 12/27 

4.2 Studijní programy garantované VVŠ a uskutečňované na VOŠ 

PEF ČZU v Praze negarantuje studijní programy, uskutečňované na VOŠ. Trvale  
udržuje styky se středními školami a  vyššími odbornými školami v ČR v rámci činnosti 
Informačního a poradenského centra, provozu Konzultačních středisek PEF i jednotlivých 
kateder.  

- 10 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

4.3 Studijní programy realizované mimo sídlo vysoké školy či fakulty 

Provozně ekonomickou fakultou ČZU v Praze jsou mimo sídlo vysoké školy 
realizovány tyto programy v konzultačních střediscích: 
 

Tabulka 5 -Program v konzultačních střediscích: 

fakulta 
 

konzultační 
středisko vyučovaný obor typ počet 

studentů 
založeno 

roku 
 
 

PEF 

Klatovy Veřejná správa a regionální rozvoj B,N 465 2003 
Cheb Veřejná správa a regionální rozvoj B,N 178 1996 
Hradec 
Králové 

Veřejná správa a regionální rozvoj B,N 584 2002 

Most Veřejná správa a regionální rozvoj B,N 329 2000 
Litoměřice Veřejná správa a regionální rozvoj B,N 336 2005 
Jičín Veřejná správa a regionální rozvoj B 131 2005 
Sezimovo Ústí 
-Tábor 

Veřejná správa a regionální rozvoj B 137 2006 

Šumperk Veřejná správa a regionální rozvoj B 27 2007 
 

Výuka je organizována v konzultačních střediscích, ve kterých je zajištěno kvalitní 
výukové prostředí: učebny s dostatečnou kapacitou míst, multimediální technika, počítače 
s připojením na Internet, případně Intranet ČZU. Přednášky a tutoriály probíhají převážně o 
víkendech. Učební pomůcky jsou většinou přístupné na webu, především v 
celouniverzitním e-learningovém systému Moodle. Obsah a rozsah výuky vychází 
z akreditovaných studijních programů. Výuku na dislokovaných pracovištích zajišťují 
výhradně kmenoví pracovníci jednotlivých fakulty v souladu s akreditací. V roce 2007 
proběhla úspěšně evaluace činnosti těchto pracovišť Akreditační komisí MŠMT. 

4.4 Využívání kreditního systému  

Od akademického roku 2000/2001 je na ČZU v Praze zaveden jednotný kreditní 
systém studia ECTS (European Credit Transfer System), který byl v letech 1997-2000 pilotně 
ověřován v rámci projektu TEMPUS. 

V podmínkách ČZU jeden kredit ECTS odpovídá 25 hodinám studijní zátěže 
průměrného studenta, standardní kumulativní počet kreditů za studium v bakalářském 
studijním programu činí 180 kreditů, za studium v navazujícím magisterském studijním 
programu 120 kreditů a za studium v magisterském studijním programu 300 kreditů. 

Tradiční klasifikační stupnice je kompatibilní se stupnicí ECTS, která je určena pro 
využití v rámci mobility studentů: 

 

- 11 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Tabulka 6 -Klasifikační stupnice 

ECTS Název klasifikační třídy Kód třídy Numerická hodnota třídy 
A 
B 
C 
D 
E 
F 

výborně                   Excellent 
plus velmi dobře     Very good 
velmi dobře             Good 
plus dobře               Satisfactory 
dobře                       Sufficient      
nevyhověl                Fail 

  1 
+2 
  2 
+3 
  3 
  4 

1,0 
1,5 
2,0 
2,5 
3 
4 

4.5 Celoživotní vzdělávání 

Tabulka 7 -Počty programů celoživotního vzdělávání vysoké školy 

Skupiny oborů 

Kód 
skupiny  
kmen. 
oborů 

Programy CŽV 
v rámci 

akreditovaných SP Ostatní Celkem 

bezplatné placené 
 přírodní vědy a nauky  11 až 18     
 technické vědy a nauky  21 až 39     
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43     

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53     

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

    

 ekonomie  62  1   
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68     

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75     

 obory z oblasti psychologie  77     
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

 81,82     

 Celkem  11 až 82  1   
 

- 12 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Tabulka 8 -Počty účastníků programů celoživotního vzdělávání na vysoké škole 

Skupiny oborů 

Kód 
skupiny  
kmen. 
oborů 

Programy CŽV 
v rámci 

akreditovaných SP
Ostatní 
(U3V) Celkem 

bezplatné placené 
 přírodní vědy a nauky  11 až 18     
 technické vědy a nauky  21 až 39     
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43     

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53     

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

    

 ekonomie  62  1568 144 1712 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68     

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75     

 obory z oblasti psychologie  77     
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

 81,82     

 Celkem  11 až 82  1568 144 1712 

4.6 Univerzita třetího věku  

Vzdělávání seniorů má na Provozně ekonomické fakultě České zemědělské univerzity 
v Praze dlouholetou tradici. Lze konstatovat, že U3V přispěla k dobrému jménu České 
zemědělské univerzity i mezi širokou veřejností.  

V roce 2007 byla rozšířena nabídka přednáškových cyklů. Výuka probíhá ve 3 
základních dvouletých programech a 3 dvouletých jazykových programech: 

 ČR v rámci EU 
 Počítačová gramotnost 
 Multimediální využití ICT 
 Angličtina pro seniory 
 Němčina pro seniory 
 Francouzština pro seniory.  

- 13 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

- 14 - 

 

4.7 Zájem uchazečů o studium  

Tabulka 9 -Zájem uchazečů o studium na vysoké škole 

Skupiny oborů Kód skupiny 
kmen. oborů 

Počet 

Po
da

ný
ch

 
př

ih
lá

še
k 

1)
 

Př
ih

lá
še

-
ný

ch
 2

)  

př
ije

tí 3
)  

př
ija

tý
ch

 4)
 

za
ps

an
ýc

h 
5)

 

Celkem 11 - 82   
přírodní vědy a nauky 11 až 18   
technické vědy a nauky 21 až 39   
zeměděl,-les. a veter. vědy a 
nauky  

41 až 43   

zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

51 až 53   

společenské vědy, nauky a 
služby 

61,65,67,71 až 
74 

  

ekonomie 62 8617 6756 4098 3498 2715
právo, právní a veřejnospr. 
činnost 

68   

pedagika, učitelství a sociál. 
péče 

75   

obory z oblasti psychologie 77   
vědy a nauky o kultuře a 
umění 

81,82   

1) Počet všech podaných přihlášek.       
2) Počet uchazečů o studium. Vyjadřuje počet fyzických osob, ve skupinách oborů jsou zahrnuty vícenásobné přihlášky. 
3) Počet všech kladně vyřízených přihlášek.      
4) Počet přijatých uchazečů. Údaj celkem vyjadřuje počet fyzických osob, ve skupinách oborů jsou zahrnuti vícenásobně 
přijatí. 
5) Počet přijatých studentů, kteří se zapsali  ke studiu. 
 
Graf 1 -Vývoj zájmu uchazečů o jednotlivé druhy studia na vysoké škole od roku 2000 



Výroční zpráva PEF 2007 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Přehled počtu uchazečů do stud. programů (dle čísel přihlášek)

Navazující celkem
Magistrský celkem
Bakalářský celkem

 

4.8 Počty studentů na ČZU v Praze 

Tabulka 10 -Počty studentů vysoké školy 

Skupiny studijních 
programů 

Studenti ve studijním programu Celkem
bak. mag. 

  
mag. 

navazující 
dokt. studentů 

 P K P K P K P K  
 přírodní vědy a nauky          
 technické vědy a nauky          
 zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 

         

 zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 

         

 společenské vědy, nauky a 
služby 

         

 ekonomie 4053 1360 1414 395 604 631 58 131 8646 
 právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 

         

 pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 

         

 obory z oblasti 
psychologie 

         

 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

         

 Celkem          
 

 
 

- 15 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Graf 2 -Vývoj počtu studentů dle jednotlivých druhů studia na vysoké škole od roku 1997 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Vývoj počtu studentů ve všech oborech (1997 - 2007)

Magistři celkem
Navazující celkem
Bakaláři celkem

 
Graf 3 -Vývoj počtu studentů dle jednotlivých forme studia na vysoké škole od roku 1997 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Počty studentů dle formy studia (1997 - 2007)

PREZENČNÍ
KOMBINOVANÁ

 
 

 
 
 
 

- 16 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Tabulka 11 -Počty zahraničních studentů 

Skupiny oborů 
Kód skupiny  Studenti ve studijním programu Celkem
Kmen. oborů bak. mag. mag. 

navaz. 
dokt. studenti 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      

 společenské vědy, nauky a služby  61,65,67,71-
74 

     

 ekonomie  62 128 36 57 13 234 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a umění  81,82      
 Celkem  11 až 82      

V tabulce jsou uvedeny počty kmenových studentů (cizinců) bakalářského, resp. 
magisterského studia. Tito studenti budou absolvovat ČZU jako její řádní absolventi. 
V průběhu roku  2007 absolvovali alespoň 1 semestr studia rovněž i cizinci, kteří navštěvovali 
výuku v rámci mobilit SOCRATES-ERASMUS. 

4.9 Počty absolventů  

Tabulka 12 -Počty absolventů vysoké školy 

Skupiny oborů 

Kód skupiny Absolventi ve studijním 
programu 

Celkem

kmen. oborů bak. mag
. 

mag. 
navazující 

dokt. absolve
nti 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      

 společenské vědy, nauky a služby  61,65,67,71-74      
 ekonomie  62 939 610 260 8 1817 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a umění  81,82      
 Celkem  11 až 82 939 610 260 8 1817 
Pozn.: Údaje k 31. 10. zahrnují všechny formy studia a počty studentů včetně cizinců. 

- 17 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

4.10 Inovace již uskutečňovaných studijních programů  

 Fakulta dokončila transformaci na třístupňový model vzdělávání budování dle  
tzv. Boloňské deklarace.  Stejně jako na ostatních fakultách univerzity již nejsou přijímáni 
studenti do magisterského studia. Přijímací řízení pro akademický rok 2007/2008 bylo 
realizováno pouze do bakalářského, navazujícího magisterského a doktorského stupně.  

V roce 2007 byl otevřen navazující magisterský obor Informatics, který je akreditován 
s výukou v anglickém jazyce.  

4.11 Nové bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy 

Vzhledem k podmínkám pro financování studijních programů uskutečňovaných v cizím 
jazyce, které stanovil zákon č. 121/2004 Sb., a vzhledem k doporučení MŠMT ČR platnému 
od 1. ledna 2005 byl v souladu s dlouhodobým záměrem PEF ČZU akreditován další nový 
studijní doktorský program a jeho obor. Jednalo se o obor Information Management 
v programu System Engeneering and Informatics  

4.12 Nové směry v přípravě pedagogických pracovníků všech stupňů škol 

PEF (ČZU) nabízí svým studentům vedle profesního vzdělání také pedagogickou 
kvalifikaci, kterou mohou posluchači souběžně studovat jako specializaci „Učitelství 
odborných předmětů na SŠ a VOŠ“. Výuku zajišťuje Katedra pedagogiky, která má akreditaci 
udělovat příslušnou pedagogickou odbornost.  

4.13 Hodnocení nabídky studijních oborů s ohledem na uplatnění absolventů na trhu 
práce 

Anketa absolventů proběhla celouniverzitně v průběhu Státních závěrečných zkoušek 
v červnu 2007. Z výsledků ankety je patrné , že je v současnosti zcela běžné, že studenti 
pracují již během studia, část studentů dokonce i na plný úvazek. Převažuje práce na úvazek 
částečný, kdy se počet zaměstnaných studentů postupně zvyšuje od prvního ročníku. Přibližně 
40 % studentů má zajištěné zaměstnání již při ukončení studia. Většina absolventů je dále 
přesvědčena, že nebude problém zaměstnání najít. Více než třetina absolventů pracuje přímo 
v oboru, který vystudovali nebo v oboru příbuzném. Podle výsledků dlouhodobě prováděných 
průzkumů o uplatnění absolventů lze konstatovat, že v průběhu posledních  let prakticky 
100% absolventů našlo zaměstnání do šesti měsíců po SZZ (někteří ovšem pokračovali v 
dalším studiu – zpravidla po dobu 1-2 let v zahraničí). 

- 18 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

4.14 Uplatnění nových forem studia 

Od října 2005 je ČZU v Praze členem prestižní sítě evropských univerzit Euroleague 
for Life Science (ELLS).Vzhledem k celkovým záměrům univerzitní sítě ELLS a situaci na 
ČZU v Praze byl v roce 2006 řešen projekt s cílem analyzovat současné videokonferenční a    
e-learningové systémy. Výsledkem projektu byl výběr vhodného řešení pro prostředí ČZU. 
Fakulta, v souladu s tímto projektem zahájila proces zavádění zvoleného LMS (Learning 
Management  System) „Moodle“. V souladu se zvoleným harmonogramem implementace 
byly v akademického roce 2007/2008 touto podporou povinně pokryty 1. ročníky 
kombinovaného studia v bakalářském i navazujícím stupni. Systém je ale využíván i ve 
většině předmětů prezenčního studia a obohacuje  úspěšně kontaktní výuku o novou formu 
komunikace. V roce 2007 byl získán rozvojový projekt pro rok 2008, který přináší prostředky 
pro urychlení procesu zavádění e-learningových studijních materiálů. Fakulta v roce 2007 
rovněž vybudovala  videokonferenční posluchárnu, včeteně místnosti režie pro řízení živých 
přenosů a video-střižny pro přípravu videozáznamů do e-learningového systému.  

4.15 Studijní neúspěšnost  

Tabulka 13 -Počty neúspěšných studentů vysoké školy 

Skupiny studijních 
programů 

Neúspěšní studenti ve studijním programu Celkem
bak. mag. 

  
mag. 

navazující 
dokt. studentů 

 P K P K P K P K  
 přírodní vědy a nauky          
 technické vědy a nauky          
 zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 

         

 zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 

         

 společenské vědy, nauky a 
služby 

         

 ekonomie 416 219 136 81 49 41 14 36 992 
 právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 

         

 pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 

         

 obory z oblasti 
psychologie 

         

 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

         

 Celkem 416 219 136 81 49 41 14 36 992 

 

- 19 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

4.16 Možnost studia handicapovaných uchazečů 

Mezi priority v strategii fakulty dlouhodobě patří úsilí o nastavení stejných podmínek 
pro studenty. Byl zajištěn bezbariérový přístup do poslucháren. Celkové řešení fyzické 
přístupnosti do vyšších pater budovy PEF bylo vyřešeno při stavbě nové budovy  PEF 
(CEMS). 

Centrum pro zdravotně znevýhodněné studenty pokračovalo. Fakultním garantem byla 
ustanovena  Ing. Marie Prášilová CSc. Zrakově postiženým studentů byly zapůjčeny 
notebooky , které jim s využitím speciálního softwaru usnadní plnění studijních povinností.  
Design webových portálů fakulty je realizován ve shodě s pravidla WAI (Web Accessibility 
Initiative – iniciativa pro bezbariérový web). Přístupné stránky tedy nestaví svým uživatelům 
žádné překážky, které by jim znemožnily daný web efektivně používat. Přístupnost je tedy 
bezbariérovost.  

4.17  „Joint degrees“ a „double-degrees“ – studijní programy realizované v rámci 
mezinárodního konsorcia vysokých škol 

V roce 2007 pokračoval ve spolupráci s Wageningen University (Nizozemsko) „double-
degree“ program realizovaný v oboru Economics and Management na PEF ČZU a v oboru 
MSc in Management, Economics and Consumer Studies realizovaný na universitě ve 
Wageningen. V roce 2007 studovalo v rámci tohoto programu celkem 11 studentů z PEF 
ČZU v Praze (3 studenti v zimním semestru 2006/2007 a 8 studentů v zimním semestru 
2007/2008). V roce 2007 zakončili úspěšně tento double degree program 5 studentů. 

V roce 2007 rovněž probíhal ve spolupráci s ČZU a Cranfield University at Silsoe 
(Velká Británie) „double degree“ program, v němž se účastnili (spolu se studenty jiných 
fakult) studenti oboru Economics and Management realizovaného na PEF. Studovaný obor 
v Británii byl Environmental Management for Business. V roce 2007 studovali 2 studenti PEF 
ČZU (1 úspěšně v roce 2007 zakončil a jeden započal v roce 2007 studium). 
 
Tabulka 14 Vývoj počtu studentů PEF ČZU účastnících se tzv. double-degree programů v zahraničí 

 2004 2005 2006 2007 

počet studentů PEF ČZU na Wageningen 
University (NL) 

4 10 9 11 

počet studentů PEF ČZU na Cranfield 
University (UK) 

2 2 2 2 

CELKEM 6 12 11 13 

 
V roce 2007 byla podepsána dohoda s Grenoble Graduate School of Business, která od 

školního roku 2008/2009 umožní našim studentům studovat double degree program nejen na 
magisterském stupni studia, ale i na stupni bakalářském a podobě tomu bude i pro studenty z 
Grenoble Graduate School of Business na PEF ČZU.  

V rámci Euroleague for Life Science jako konsorcia 7 prestižních evropských 
univerzit, zabývajících se tzv. živými vědami, byla v roce 2007 ve spolupráci s Wageningen 
University, BOKU Vídeň a Zemědělskou univerzitou ve Varšavě uskutečněna letí škola: 
Economics, Management and Social Sciencses: Their Application in Rural Development. 
Celkem 7 studentů z PEF ČZU pobývalo od 8.7-14.7. na SGGW Warszawa. Pro studenty PEF 
se jednalo o volitelný předmět, který může nahradit jiný volitelný předmět, jenž si studenti 
vybírají pro semestrální výuku. Škola byla především zaměřena na zkvalitnění přípravy 

- 20 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

diplomových prací a umění prakticky připravovat rozvojové projekty na venkově za využití 
teoretických znalostí. Studenti nejprve připravili své články o svých magisterských (příp. 
započatých doktorských) pracích (květen 2007). Ty si mezi sebou vzájemně komentovali 
(červen 2007) a následně s nimi vystoupili ve Varšavě, kde k nim vyslovili své připomínky a 
návrhy pedagogové z PEF ČZU, BOKU Vídeň Wageningen a SGGW Varšava. Ve Varšavě 
studenti absolvovali 5 dvouhodinových přednášek, 12 hodin představení článků a diskusí 
k nim, 8-hodinovou studijní exkurzi na polskou ekologickou farmu v kombinaci s rurální 
turistikou situovanou nedaleko národního parku u Varšavy. Na základě této exkurze potom 
studenti 6 hodin ve  dvou skupinách připravovali možné návrhy dalšího rozvoje této farmy a 
to pod vedením pedagogů. Celkem studenti ve Varšavě absolvovali 42 hodin, což odpovídá 
56 vyučovacím hodinám na ČZU. Za absolvování získali studenti známku a ECTS kredity a 
to formou certifikátu. Tato škola byla první možností pro studenty PEF ČZU vyjet na letní 
školu do zahraničí. 
 
MBA program 

Na PEF ČZU probíhá již tradičně výuka v programu The International MBA in 
Agribusiness. Tento program je jediný svého druhu v ČR i v zemích postsocialistické střední 
a východní Evropy a je o něj zájem nejen z české praxe, ale i ze zahraničí (přihlášky byly až 
z Thajska). Výuka pro 14 studentů byla v roce 2007 zabezpečována konsorciem univerzit, 
které poskytly své nejvýznamnější pedagogy v dané oblasti (z PEF ČZU a ze zahraničí: 
University of Wageningen /Nizozemí/, University of Aberdeen /Velká Británie/, University of 
Arkansas /USA/ a University College Cork /Irsko/). 
 

- 21 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

5 Informační a komunikační technologie 

 Na základě smlouvy rektora ČZU a děkana PEF odbor informačních a komunikačních 
technologií (OIKT) jakožto specializovaný útvar zajišťuje komplexní správu, provoz a rozvoj 
veškerých prostředků informačních a komunikačních technologií na Provozně ekonomické 
fakultě České zemědělské univerzitě v Praze. 

PRIORITY OIKT V ROCE 2007 
 
 I v uplynulém roce Odbor informačních a komunikačních technologií průběžně 
zajišťoval provoz výpočetní techniky, multimediálních zařízení a sítí na univerzitě a 
staral se o jejich průběžnou modernizaci. Odbor také poskytoval uživatelskou podporu 
a pořádal školení zaměstnanců v oblasti IKT. Krom těchto dlouhodobých a soustavných 
úkolů i mnoha dílčích krátkodobých cílů bylo na základě schváleného plánu práce 
OIKT na rok 2007 stanoveno v oblasti rozvoje informačních komunikačních technologií 
několik zásadních priorit. 
 
Document Management System 

Od začátku loňského roku probíhaly na ČZU analytické a implementační práce na 
informačním systému pro řízení toku dokumentů – DMS, který byl v analýze rozdělen na tři 
moduly: modul Faktury, Smlouvy a Granty. V první fázi implementace byl připraven modul 
Faktury, který zajišťuje veškerou agendu týkající se oběhu faktur od přijetí na podatelnu, přes 
převod do elektronické podoby, vytvoření průvodky, navedení do systémů DMS a Magion, 
schválení jednotlivými participanty finanční kontroly, vytvoření protokolů o majetku a 
schválení účetní, až k jejímu proplacení. Systém byl pilotně spuštěn na PEF a rektorátních 
pracovištích. Od 5. května letošního roku je systém používán v ostrém provozu na všech 
pracovištích ČZU. Zbylé dva moduly budou uvedeny do pilotního provozu v krátké době. 
 
Identity Management 

Dalším neméně důležitým úkolem byly implementační práce systému Identity 
Management, zejména pak jeho propojení s prvním autorizovaným zdrojem dat, kterým je 
systém IS Studium. Trezor identit byl naplněn údaji o studentech a byly vytvořeny další 
drivery, navázané na systém Novell resp. Netmail, čímž bylo kompletně podchyceno 
automatické vytváření uživatelských účtů studentů. Zavádění personálního softwaru od firmy 
MPro se bohužel nepodařilo dokončit kvůli neúspěšnému převodu dat ze systému Magion, a 
proto stále není automatizován tok personálních dat o zaměstnancích. Poslední 
z autorizovaných zdrojů dat je systém E-doktorand, který by měl trezoru identit poskytovat 
data o studentech doktorandského studia. Propojení bylo plánováno na začátek roku 2008.  

Paralelně s integrováním autorizovaných zdrojů dat byly vytvářeny konektory i pro 
ostatní systémy, které jsou do projektu začleněny. Například byl zprovozněn konektor pro 
GTFacility, jehož prostřednictvím jsou nyní schopny všechny ostatní integrované systémy 
přijímat jednotná data o číselníku budov a místností. 
 
Centralizace serverů Novell NetWare 
 V průběhu roku 2008 byl dokončen několikaletý projekt centralizace serverů Novell 
NetWare. Během projektu bylo nainstalováno celkem 16 serverů Novell (12 uživatelských a 4 
provozní). Uživatelské servery vytvořily 6 dvojic clusterových systémů pro jednotlivé fakulty, 
studenty a rektorát. Datové úložiště je umístěno na centrálním diskovém úložišti s podporou 
RAID 6, připojeného pomocí SAN. Zálohování zajišťují páskové knihovny o celkové 

- 22 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

kapacitě 12 TB. Servery jsou připojeny po samostatných optických vláknech do fakultních 
přepínačů.  
 
Learning Management System - Moodle  

Systém Moodle slouží především k prezentaci a distribuci studijních materiálů,  
zajišťuje komunikaci mezi studenty, pedagogy a tutory a v neposlední řadě jej lze využít pro 
administraci kurzů. Jeho provoz zajišťuje čtveřice serverů, dva webové a dva databázové a 
všechny funkce jsou dostupné na adrese https://moodle.czu.cz . Počátkem ledna 2007 byl 
uveden do pilotního provozu Moodle verze 1.6.1 a o rok později měl již 10 000 uživatelů. 
Letos v únoru se přešlo na ostrý provoz, který postupně začaly využívat všechny fakulty, čímž 
byla úspěšně završena snaha o sjednocení univerzitního e-learningového prostředí. 

Systém prochází poměrně rychlým vývojem a již nyní je testována jeho pokročilejší 
verse. V uplynulém roce byl například jednosměrně propojen se systémem IS Studium a 
Novell (LDAP) a se systémem rezervace učeben, kromě toho  byl rozšířen o řadu modulů. Od 
září také probíhala školení garantů elektronické výuky a od listopadu pak školení pedagogů. 
Jde především o Základní kurz LMS Moodle, Testování v LMS Moodle a LMS Moodle pro 
pokročilé uživatele. Byly vypracovány metodické příručku, dostupné elektronicky a studenti 
prvních ročníků zároveň obdrželi malou brožurku, která jim usnadní první kroky v prostředí 
moodle.czu.cz. 
 
Portál ECTS Label 
 V spolupráci s oddělením mezinárodních vztahů OIKT vytvořil novou verzi portálu 
ECTS Label, která má zásadní význam pro získání mezinárodního značky ECTS. Tento portál 
sdružuje všechny podstatné informace pro zahraniční studenty, kteří chtějí studovat na ČZU, 
částečně také pro studenty, kteří se chystají vycestovat do zahraničí v rámci mezinárodních 
programů, a rovněž údaje o jednotlivých studijních oborech vyučovaných v angličtině (v 
české i anglické verzi) včetně kompletních studijních plánů s online detaily sylabů. 
 
Videokonference  

Pro desktopové konference nyní testujeme software Adobe Connect. Tento typ 
videokonferencí se hodí na pracovní porady a konzultace a lze jej využít i při výuce menšího 
počtu studentů, kdy je každý uživatel vybaven počítačem, kamerou a mikrofonem.  

Oproti tomu sálové konference jsou vhodné do přednáškových sálů pro velké 
množství studentů – běžný je výstup na dvě plátna a vstup ze dvou kamer. Protože se 
v poslední době přechází na High Definition zobrazení, připadají v úvahu především dvě 
zařízení: LifeSize Room a Polycom HDX 9000. Obě zařízení jsou využitelná u dálkově 
přenášených přednášek, kde záleží na kvalitě obrazu a zvuku a počítá se s nahráváním a 
integrací do přednáškových sálů, zařízení LifeSize je ale cenově mnohem přijatelnější.  

Z hlediska správy sítí bylo nutné zajistit správné nastavení datových tras pro 
videokonferenční hovory. Testováno bylo několik spojení na různá dislokovaná pracoviště 
ČZU (Humpolec, Most, Mělník) a provedeno mnoho videokonferenčních hovorů se 
zahraničními partnery ČZU. Videokonferenční zařízení se ukázala velmi citlivá na silný 
firewall spojující ČZU se sítí internet. Největší překážkou pro zdárné připojení se ale ukázala 
často nekvalitní připojení detašovaných pracovišť. Pro alespoň uspokojivou funkčnost 
zařízení bylo mnohdy nutné řešit některé problémy nesystémově. V roce 2008 bude tedy 
jednou z priorit OIKT právě posílení kvality připojení detašovaných pracovišť na úroveň 
umožňující bezproblémový provoz videokonferenčních zařízení.  
 
 
 

- 23 - 

 

https://moodle.czu.cz/
https://moodle.czu.cz/


Výroční zpráva PEF 2007 

Multikonference 
K realizaci a řízení multikonference většího rozsahu je třeba použít multipointserver. 

Samotné videokonferenční jednotky tuto funkci nabízejí v omezeném rozsahu, ale počet 
spojených míst je malý – na ČZU je nyní nainstalován Polycom VSX 7400, schopný vytvořit 
multikonferenci pro čtyři účastníky. LifeSize Room dokáže propojit až šest míst. Probíhá-li 
přednáška do více distančních center současně, mohl by tedy být multipointserver nahrazen 
videokonferencí. Multikonference jsou pořádány například v rámci ELLS.  
Bezpečnost na ČZU 

V roce 2006 se ČZU rozhodla zcela přepracovat a inovovat dokumentaci řízení 
informační bezpečnosti. V dnešní moderní době hrají informační technologie stále 
podstatnější roli – stávající dokumentace na ČZU byla již v podstatě nepoužitelná v praxi a 
zaostávala za překotným rozvojem. Systém řízení informační bezpečnosti (ISMS) měl být 
realizován firmou Clarionet do půlky roku 2007 a následně měla být uskutečněna opatření 
uvedená v dokumentech ISMS. Zavedení systému se bohužel protáhlo kvůli zdlouhavému 
procesu vytváření a kontroly dokumentů potřebných k definitivnímu schválení. Nicméně nyní 
již byly dokumenty schváleny a je možno navázat na realizací úkolů z nich vycházejících 
(minimalizace rizik, softwarový a hardwarový audit, provozní deníky atd.). Ve spolupráci 
s panem kvestorem se na tento projekt podařilo získat dotaci od MŠMT. 

 
Landesk Security Suite   

Krátkodobé připojení návštěvníků do sítě ČZU je pro OIKT náročným úkolem, neboť 
připojení „neznámých“ počítačů je vždy v rozporu se zabezpečením datové sítě. Největším 
nebezpečím je přitom možnost prudké virové infekce uvnitř sítě ČZU. V roce 2007 bylo 
zahájeno testování tří produktů řešící bezpečný přístup do interní sítě ČZU. Jedná se o 
systémy Landesk Security Suite, Juniper a Microsoft ISA server 2006. Systém od firmy 
Juniper je výhodný v sítích vybavených prvky právě tohoto výrobce. Implementace v síti 
ČZU by byla velmi složitá a nákladná. Systém Microsoft ISA server 2006 je vhodný pro 
menší sítě s maximálním počtem několika set osobních počítačů. Landesk Security Suite byl 
vybrán a uveden do testovacího provozu v průběhu prázdnin. Systémem bylo oskenováno 
několik set počítačů v síti ČZU.  

 
Licenční politika 

Důležitou činností OIKT je správa licencovaného softwaru, prodlužování stávajících 
licencí, vytipovávání a sběr žádostí na uzavírání nových licenčních smluv. OIKT nabízí 
konzultace při zakupování konkrétních programů a případně navrhuje různé alternativy, 
přičemž se snaží o co nejširší okruh uživatelů, kteří by mohli daný software používat. Snaží se 
přitom dosáhnout plné legalizace softwaru na univerzitě a propojit evidenci používaného 
softwaru na různých útvarech univerzity tak, aby se zefektivnilo jeho použití a dosáhlo 
finančních úspor.  

V uplynulém období proto licenční manažer zajistil krom prodloužení stávajících 
multilicenčních smluv pro ČZU i nákup dalšího softwaru pro celouniverzitní využití jako 
například AutoCad, MathCad, ArcGIS, Statistica 2008 nebo Zoner Photo Studio 10 
Professional. Dále byla uzavřena nová smlouva Campus, která se vztahuje na více univerzit v 
ČR, čímž se docílilo nižší ceny licencí. Byl prodloužen upgrade na slovník WinGed, licence 
Statistika + Data Miner do 12/2007, licence SAS a další.  
 
 
 
 
 

- 24 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Evidenční karty 
Jedním z největších úkolů OIKT byl právě přechod na digitalizaci dat z evidenčních 

karet, tak aby informace byly využitelné pro celou univerzitu. OIKT oslovil společnosti 
zabývající se podobnými projekty, testovalo a vyhledávalo vhodná řešení, implementovalo 
řešení ve spolupráci s dodavatelskou firmou, ladilo a také spustilo ostrý provoz a posléze 
přistoupilo k analýze a řešení zjištěných nedostatků. Nyní se projekt vyhodnocuje a připravuje 
se metodika pro digitalizaci centrálním pracovištěm ČZU. 
 
Správa koncových zařízení 

Na PEF ČZU v Praze zajišťuje komplexní správu, provoz a rozvoj prostředků IKT 
útvar OIKT. V roce 2007 bylo hlavní prioritou zajištění bezproblémového chodu veškerých 
síťových technologií, informačních systémů a pochopitelně všech koncových stanic, 
počítačových laboratoří, učeben, poslucháren, zasedacích místností a vestibulu PEF a 
poskytování uživatelské podpory zaměstnancům PEF.  
Důležitá byla rovněž průběžná obnova a navyšování kapacity počítačových učeben, včetně 
obnovy a údržby audiovizuální techniky na učebnách, přednáškových, seminárních a 
zasedacích místnostech PEF. Pod správu OIKT spadá také internetový pavilon v přízemí 
rektorátu. Internetový pavilon je prostor určený pro práci studentů ČZU v Praze na celkem 59 
počítačových stanicích. OIKT zajistilo inovaci počítačového vybavení a technický dozor a 
poskytování služeb studentům, jako je například tisk nebo kopírování dokumentů. 
OIKT dále zajistilo kompletní realizaci prostor pro výuku na konzultačním středisku v 
Klatovech – od nábytku, před počítačové vybavení až po audiovizuální techniku.  
Součástí OIKT je i licenční manažer, který má na starost licenční politiku na ČZU v Praze a 
kterou prosazoval i na PEF ČZU v Praze. 
Další souběžnou činností je objednávání a distribuce spotřebního materiálu na učebny a 
posluchárny, mechanická údržba výpočetní techniky na veřejných pracovištích a drobné HW 
opravy na stanicích uživatelů. V neposlední řadě OIKT také pomáhá zajistit doplňkové služby 
pro zvýšení komfortu výuky. Jedná se například o zapůjčení mobilní učebny, mobilních 
prezentačních zařízení, prezenterů, notebooků, ozvučovacích zařízení apod. 
Na PEF je 13 počítačových laboratoří, v nichž OIKT zajišťovalo technickou podporu výuky a 
které jsou určeny pro výuku nebo volnou práci studentů v době mimo výuku. PC laboratoře 
na PEF jsou standardně vybaveny dataprojektorem a plátnem a lze tu připojit notebook, 
visualizér či jiné zařízení, které může vyučující využít k projekci. Informace o tom, jaký 
software je nainstalován na jednotlivých učebnách, je uvedena na nástěnce u místnosti 339 a 
také na webových stránkách OIKT v sekci SSU.  
Dále OIKT na PEF spravuje i nepočítačové místnosti. Všechny nepočítačové laboratoře, 
seminární místnosti i zasedací místnosti PEF ČZU v Praze jsou vybaveny učitelským stolním 
počítačem, který je možné využít k promítání prezentace, přípojnými body umožňujícími 
připojení notebooků či jiných zařízení, dataprojektorem, projekční plochou a tabulí, 
v některých místnostech je instalováno  
i kvalitním ozvučením. OIKT půjčuje ovladače audiovizuální techniky, případně zajišťuje 
technickou podporu při prezentacích. Provozní doba učeben na PEF: pondělí – pátek 7.00 – 
21.00 
Posluchárny na PEF ( EI, EII, EIII, EIV a EV)  jsou nově zrekonstruovány, plně 
klimatizovány a vybaveny moderní audiovizuální technikou. Každé z nich má kapacitu 150 
míst. Z kapacitních důvodů jsou rozvrhované především pro výuku prezenčního a 
kombinovaného studia studentů PEF. V období, které není využito PEF, zde probíhá výuka i 
ostatních fakult –  např. DS FAPPZ. Místnosti jsou pokryty sítí WI-FI ČZU.  
 
 

- 25 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Správa IKT na PEF ČZU v Praze bodově: 
• Kompletní výměna počítačového vybavení i audiovizuální techniky v učebně S5 
• Modernizace - výměna počítačového vybavení na učebně 341  
• Kompletní rekonstrukce učebny 239 s navýšením kapacity (25+1 PC)  
• Zřízení počítačové učebny v místnosti C23 (kapacita 30+1 PC)  
• Průběžná inovace audio-visuální techniky na učebnách PEF 
• Kompletní správa systémů infopanelů na ČZU v Praze 
• Videokonference – zajišťování technické podpory a spolupráce při zprostředkování 

videokonferenčních hovorů z distančních středisek do hlavního sídla ČZU. 
• Průběžná konsolidace stavu licencí na PEF 
• Spolupráce na školeních a při nasazování systému DMS pro pracovníky PEF a 

rektorátu 
• Spolupráce na instalaci pokladen a pokladních tiskáren na vrátnice kolejí ČZU 
• Instalace indukčních smyček v posluchárnách EI, EII, EIII, EIV a EV 
• Modernizace audiovizuálního vybavení staré zasedací místnosti PEF  
• Provádění SW auditů v prostředí PEF – snaha o evidenci a legalizaci SW na těchto 

dvou pracovištích 
• Zajištění odvozu staré a nefunkční výpočetní a kancelářské techniky z kateder PEF 

ČZU v Praze 
• Zajištění antivirové ochrany na PEF 
• Poradenství v oblasti nákupu prostředků ICT 
• Zajištění technické podpory pro laboratoře a posluchárny PEF ČZU v Praze. Jedná se 

o počítačové učebny E119, E215, E223, E239, E309, E323, E333, E341, C21, C22, 
C23 a C24, posluchárny EI, EII, EIII, EIV a EV, zasedací místnosti E209 a E155 a 
seminární místnosti E255, E355 a E455 a všechny další nepočítačové učebny. 

• Zajištění provozu audiovizuálního vybavení na všech učebnách PEF ČZU. 
Standardem je napevno nainstalovaný dataprojektor, projekční plocha a pevné 
přípojné místo, umožňující připojit a přes dataprojektor prezentovat výstupy 
mobilních zařízení, jako jsou například notebooky, nebo visualisery. 

• Zajištění profylaktického čištění všech dataprojektoprů na PEF, IP, JIH, F. 
• Čištění veškerého počítačového vybavení na učebnách PEF. 
• Vypracování přehledu SW vybavení učeben a poslucháren a jeho umístění na 

stránkách OIKT. 
• Technická podpora při veřejných prezentacích PEF ČZU v Praze 
• Poskytování uživatelské podpory zaměstnancům PEF 

- 26 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

- 27 - 

 

Tabulka 15 Tabulka počítačových místností na PEF ČZU pod správou OIKT 

Přehled počítačových učeben pod správou OIKT na PEF 
označení místnosti počet PC další vybavení 
E119 10 audiovizuální technika, tabule 
E215 10 audiovizuální technika, tabule 
E223 26 audiovizuální technika, tabule 
E239 26 audiovizuální technika, tabule 
E309 10 audiovizuální technika, tabule 
E323 13 audiovizuální technika, tabule 
E333 10 audiovizuální technika, tabule 
E341 10 audiovizuální technika, tabule 
C21 31 audiovizuální technika, tabule 
C22 31 audiovizuální technika, tabule 
C23 26 audiovizuální technika, tabule 
C24 31 audiovizuální technika, tabule 
S05 15 audiovizuální technika, tabule 
mobilní učebna 13 wifi router, wifi tiskárna, dataprojektor 
vestibul PEF 20   

internetový pavilon 60 
audiovizuální technika, tabule, barevný tisk, 
černobílý tisk, kopírka 

celkem PC 342   
 
Tabulka 16 Tabulka nepočítačových místností na PEF ČZU pod správou OIKT 

Přehled poslucháren, zasedacích a seminárních místností pod správou OIKT na PEF 

označení 
místnosti typ místnosti 

vybavení 

dataprojektor 
a projekční 
plocha 

učitelský 
PC 

přípojné 
místo vizualizér vidokonference

EI posluchárna ano ano ano ano ne 
EII posluchárna ano ano ano ano ne 
EIII posluchárna ano ano ano ano ne 
EIV posluchárna ano, 2x ano ano, 2x ano ano 
EV posluchárna ano, 2x ano ano, 2x ano ano 

E209 
zasedací 
místnost ano ano ano ne ne 

E155 
zasedací 
místnost ano ano ano ne ne 

E255 
seminární 
místnost ano ano ano ne ne 

E355 
seminární 
místnost ano ano ano ne ne 

E455 
seminární 
místnost ano ano ano ne ne 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 

 
- 28 - 

 

Tabulka 17 -Software na učebnách 

Software na učebnách      
počet počítačů 
na PEF vč. 
učitelských 

25
10 10 26 26 11 13 10 10 31 31 26 31 27 26 14 16 5 15 25 34 

5                     

 
E02 

(E119)
E06 

(E215) 
E07 

(E223) 
E09 

(E239)
E10 

(E309)
E12 

(E323)
E13 

(E333)
E14 

(E341) C21 C22 C23 C24 IP01 IP02 S05 ITS Posluchárny Vestibul F JIH 
1stPage 2000                         X               
7-Zip 4.42 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 
Acrobat 
Reader 7.0 / 
8.0 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 
ArcGIS 9.2 X     X                 X X         X X 
ArcView 3.2 X     X   X   X                         
ASPI X X X X X X X X X X   X X X   X     X X 
Borland C X X   X     X X X                       
CodeGear 
RAD Studio       XX                                 
CorelDraw 12   X           X                         
CraftCASE X             X                         
DDT X   X           X X   X         X   X   
Dev-C++ X X   X     X X X                       
EasyPad                         X X   X         
GIMP           X     X X                     
Macromedia 
DreamWeaver 
MX 2004             X     X                     
Macromedia 
FireWorks 
MX 2004             X     X                     
Macromedia 
Studio 8                 X       X               
MetaEdit 3.1 X         X   X                         



Výroční zpráva PEF 2007 

- 29 - 

 

Mozilla 
Firefox X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 
MS FrontPage           X             X           X   
MS Project 
2003 X X   X X X X X     X       X           
MS VirtualPC 
2004/2007                         X           X   
MS Visio 
2003 Standard     X                                   
ODBCTest X   X           X X   X         X   X   
Pohoda             X                           
Prolog X                                       
PSPad X X X X X X X X X X   X                 
Real Player 
10 X         X                             
SAS 9.1.3 
SP4 X X X X X X X X X X X X     X X     X X 
SPSS 16.0     X                                   
SQL Plus X X X X   X X   X X   X                 
Statistica 7.0 
CZ   X X   X X X   X X X X X             X 
Suse Linux 
Enterprise 
Desktop 10 X                                       
Virtual Pascal 
2.1             X                           
Visual Works 
7.4 X         X                             
Windows XP 
SP2 / Office 
2003 SP2 CZ CZ CZ CZ CZ EN CZ CZ CZ CZ CZ CZ CZ CZ EN CZ/EN CZ CZ CZ/EN CZ/EN 
Zodop32 X         X   X                         
Zoner 
PhotoStudio 8                         X             X 
PDF Creator                         X X         X X 
spouštěno lokálně                     
spouštěno ze síťového disku                   



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 

 
- 30 - 

 

6 Vysokoškolské knihovny, knihovnicko-informační 
služby 
Studenti i pedagogové PEF využívají centrálních služeb SIC ČZU. Doplňování 

knihovního fondu v dílčích katedrových knihovnách je zajišťováno přímo na katedrách. 

7 Výzkum a vývoj  

7.1 Oblasti výzkumu a vývoje, na které se Provozně ekonomická fakulta zaměřuje 

Vědeckovýzkumná činnost na PEF vycházela v roce 2007 z aktualizovaného 
Dlouhodobého záměru fakulty na období 2006 – 2010. Zaměřuje se především na řešení 
problémů v oblasti ekonomické s důrazem na zemědělství, management, sociologii venkova a 
informatiku. Nosnými projekty jsou dva výzkumné záměry, které jsou doplňovány dalšími 
granty a projekty. Výzkumné záměry kladou důraz na spolupráci kateder v rámci fakulty a 
vytváření multidisciplinárních týmů. Fakulta vytváří podmínky pro zapojování studentů 
doktorského a magisterského studia do výzkumu a pro prezentaci výsledků vědy a výzkumu 
ve vědeckých publikacích, časopisech a konferencích.       

7.2 Zaměření výzkumných záměrů 

Na fakultě byly v roce 2007 řešeny dva  výzkumné záměry. Prvním je „Informační a 
znalostní podpora strategického řízení“, který zastřešuje katedra řízení, druhým „Ekonomika 
zdrojů českého zemědělství a jejich efektivní využívání v rámci multifunkčních 
zemědělskopotravinářských systémů“. Do obou záměrů jsou aktivně zapojeni členové z dalších 
kateder fakulty.  

 
Tabulka 18 -Zapojení vysoké školy do řešení výzkumných záměrů  

Název výzkumného záměru 
Přidělené 

prostředky 
2007 (v tis. Kč)

Informační a znalostní podpora strategického řízení 12 907
Ekonomika zdrojů českého zemědělství a jejich efektivní využívání v rámci 
multifunkčních zemědělskopotravinářských systémů 

16 107

Celkem dotace z veřejných prostředků 29 014

7.3 Nejvýznamnější výsledky 2007 

K nejvýznamnějším výsledkům dosaženým v oblasti vědy a výzkumu patří především 
zvýšení počtu publikovaných prací ve vědeckých časopisech, knižních publikací a příspěvků 
ve sbornících ve světových jazycích. Znamená to kvalitativní nárůst v publikační činnosti 
fakulty, který byl navíce ještě podpořen přidělením Impact factoru časopisu Zemědělská 
ekonomika za rok 2007. 

Fakulta se úspěšně prezentovala na Dni vědy pražských vysokých škol, kde vystavovala 
Vídeňský testovací systém a geomapy. Pozitivně lze hodnotit konference pořádané na fakultě, 
zvláště pořádané katedrami, které mají zvyšující úroveň a stávajíc se tradičním setkáním 
odborníků z dalších univerzit a praxe. Rovněž je patrná zvyšující se úroveň mezinárodní 
konference určené pro studenty doktorského studijního programu.   



Výroční zpráva PEF 2007 

7.4 Spolupráce PEF ve výzkumu a vývoji se subjekty v ČR a na mezinárodní úrovni 

Meziročně se zvýšily finanční prostředky na granty o 80 %. Největší podíl na tomto 
nárůstu měl výzkumný záměr KZE projekty ESF. Fakulta je v rámci univerzity největším 
příjemce prostředků ze zahraničních grantů, i když proti předchozímu roku došlo k jejich 
poklesu (ze 14 na 7). Proti předchozímu roku se počet externích grantů snížil ze 34 na 31, 
finanční prostředky se zvýšily z 29.551 tis. Kč na 53.350 tis Kč. 
 

Tabulka 19 -Zapojení vysoké školy do řešení projektů podporovaných z jiných zdrojů v ČR a ze zahraničí 

Kód 
programu 

Název programu  
podpory výzkumu a vývoje 

Počet 
projektů 

Dotace 
(v tis. Kč) 

 Ministerstvo pro místní rozvoj 2 1 300
 Ministerstvo práce a sociálních věcí 7 11 571
 Ministerstvo životního prostředí 1 29 014
 GAČR 6 1 727
 NAZV 5 3 406
 EU 7 4 110
 ostatní 3 2 222
Celkem  31 53 350

7.5 Projekty podporované z účelových prostředků 

Počet projektů v rámci IGA se proti předchozímu roku snížil. Vychází to z trendu 
zaměřit se především na kvalitu těchto projektů a s tím související zvýšení průměrné finanční 
částky na projekt. Velký důraz je kladen na efektivní využití prostředků, zejména z hlediska 
výstupů z grantů. Stále se nedaří o větší zapojení studentů doktorského studijního programu 
do CIGA.  
Tabulka 20 -Zapojení vysoké školy do řešení projektů podporovaných z účelových prostředků 

Kód 
program

u 

Název programu  
podpory výzkumu a vývoje 

Počet 
projektů 

Dotace 
(v tis. 
Kč) 

 IGA 30 1 434
 CIGA 5 627
Celkem  35 2 061

 

- 31 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

7.6 Konkrétní využití institucionální podpory specifického výzkumu na vysokých 
školách 

Tabulka 21 -Projekty FRVŠ 

FRVŠ 2006 Katedra tis Kč 
Franco Ruiz Lesly Carolina KPs 65  
Hes Aleš KOF 77  
Chýlová Hana KPs 113  
Natovová Ludmila KPs 84  
Šánová Petra KOF 95  
Šulcová-Seidlová Marta KOF 100  
Tvrdoň Jiří KZE 366  
Valder Antonín KOF 88  
Vorlíčková Lenka KŘ 108  
 KPs 65  
Celkem 9 1 096 

7.7 Doktorské studium na PEF 

Dotace byly rozděleny a použity v souladu s podmínkami MŠMT pro použití dotací 
VVŠ, příkazu rektora č. 82, kterým se stanoví pravidla hospodaření s veřejnými prostředky a 
pravidel přijatých na fakultě.  

Dotace byly využívány především pro podporu vědeckých a výzkumných aktivit 
studentů doktorského studijního programu ve vazbě na zpracování jejich disertačních prací a 
na podporu publikování těchto výsledků. K tomu byla na fakultě přijata konkrétní opatření. 
 Fakulta má akreditovány čtyři programy tříletého doktorského studia. V každém 
z těchto programů lze studovat v prezenční nebo v kombinované formě.  
 
Tabulka 22 Akreditované studijní programy a obory doktorského studia 

Program Obor 
Ekonomika a management Management 
 Podniková a odvětvová ekonomika 
Hospodářská politika a správa Regionální a sociální rozvoj 
Kvantitativní metody v ekonomice Systémové inženýrství 
Systémové inženýrství a informatika Informační management 
Economics and Management  Management 
 Sector Economics and Economics of 

Enterprise 
System Engineering and Informatics Information Management 
 
 K 30. 9. 2007 proběhly souhrnné atestace studentů za akademický rok 2006/2007 
s následujícími výsledky. 
 

- 32 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Tabulka 23 Výsledky atestací studentů DSP k 30. 9. 2007 (počty studentů) 

ročník Výsledky atestace 
1. 2. 3. 4. 

1. 28 4 3 10 
2. 30 6 10 6 
3. 24 1 4 9 

1- pokračovat 
2- pokračovat se změnou studijního plánu (s výtkou) 
3- přerušeno 
4- ukončeno              
 

Obhajoby a státní doktorské zkoušky na PEF 
V roce 2007 bylo úspěšně ukončeno 14 doktorských studií (v roce 2006 – 30).  I když 

se zlepšila úspěšnost doktorského studia, dlouhodobě se pohybuje na úrovni 7 %.  
 
Tabulka 24 - Obhajoby disertačních prací v roce 2007 

 Příjmení a jméno Kat. Vědní obor Datum 
obhajoby 

1 Dvořák Martin  KIT Informační management 12.2. 
2  Jelínek Ladislav KZE Podniková a odvětvová ekonomika 26.2 
3 Medonos Tomáš  KZE Podniková a odvětvová ekonomika 26.2. 
4 Malý Michal KZE  Podniková a odvětvová ekonomika 26.2. 
5 Martinec  Tomáš KHV Regionální a sociální rozvoj 8.3. 
6 Čopík Jan KHV Regionální a sociální rozvoj 8.3. 
7 Moravec Lukáš KOF Podniková a odvětvová ekonomika 19.3. 
8 Pavlíčková Petra KOSA Systémové inženýrství 22.3. 
9 Houšková 

Beránková 
Martina 

KOSA Systémové inženýrství 22.3. 

10 Jarolímek Jan KIT Informační management 18.4. 
11 Barták Michael KIT Informační management 18.4. 
12 Kocmanová Šárka KPs Management 10.5. 
13 Königová Martina KŘ Management 20.12. 
14 Maier Tomáš KZE Podniková a odvětvová ekonomika 21.12. 

 

- 33 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Tabulka 25 - Státní doktorské zkoušky v roce 2007 

Č. Jméno Katedra Termín 
SDZ Obor 

1 Vasilenko Alexandr KIT 12.2. INM 
2 Dejl Jan KZE 2.3. POE 
3 Trajhan Matouš KZE 2.3. POE 
4 Hanák Petr KZE 2.3. POE 
5 Picková Šárka KZE 2.3. POE 
6 Bartoška Jan KOSA 22.3. SYI 
7 Hloušek Jakub KS 22.3. SYI 
8 Struska Zdeněk KII 18.4. INM 
9 Klucová Monika KZE 10.5. POE 
10 Antoušková Michaela KZE 9.7. POE 
11 Stupková Lucie KZE 9.7. POE 
12 Šálková Daniela KOF 9.7. POE 
13 Hučko Jan KZE 9.7. POE 
14 Křístková Zuzana KZE 9.7. POE 
15 Krčílková Michaela KET 9.7. POE 
16 Charvátová Dagmar KŘ 20.11. MNG 
17 Zbíralová Jana KZE 21.11. POE 
18 Kuna Zbyněk KZE 21.11. POE 
19 Kalabisován Jana KZE 21.11. POE 
20 Doubek Vítězslav KOF 21.11. POE 
21 Kulovaná Eliška KOF 21.11. POE 
22 Řehoř Petr KS 11.12. SYI 
23 Mikulecký  Miroslav KOSA 11.12. SYI 
 

7.8  Habilitační a profesorská řízení 

V roce 2007 byla provedena reakreditace habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem v oborech: podniková ekonomika a management, odvětvová ekonomika a 
management, management, informační management, systémové inženýrství. Rovněž byla 
úspěšná akreditace řízení ke jmenování profesorem v oboru regionální a sociální rozvoj.    
 

- 34 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Tabulka 26 Habilitační řízení 

 Jméno Obor Pracoviště Datum řízení 
– VR PEF 

1. RNDr. Dana Klimešová, 
CSc. 

Informační 
management 

KII PEF 28.2.2007 

2. Ing. Jaromír Štůsek, CSc. Management KŘ PEF 28.2.2007 

3. Ing. Aleš Hes, CSc. Odvětvová ekonomika 
a management 

KOF PEF 11.4.2007 

4. PhDr. Michal Lošťák, 
Ph.D. 

Regionální a sociální 
rozvoj 

KHV PEF 11.4.2007 

5. Ing. Karel Srnec, Ph.D. Odvětvová ekonomika 
a management 

ITS ČZU 16.5.2007 

6. Ing. Kateřina Kovářová, 
Ph.D. 

Odvětvová ekonomika 
a management 

KOF PEF 24.10.2007 

7.  Dr. Ing. Tomáš Šubrt Systémové inženýrství KOSA PEF 24.10.2007 

8. RNDr. Helena Brožová, 
CSc. 

Systémové inženýrství KOSA PEF 12.12.2007 

 
Tabulka 27 Řízení ke jmenování profesorem 

 Jméno Obor Pracoviště Datum 

1. Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc. Systémové 
inženýrství 

KS PEF 16.5.2007 

2. Doc. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, 
CSc. 

Informační 
management 

Univerzita  

Hradec 
Králové 

12.12.2007 

 
Zahájeno bylo habilitační řízení Ing. Alexandra Soukupa, CSc. v oboru Odvětvová 

ekonomika a management. 

- 35 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

8 Pracovníci vysoké školy  

8.1 Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků (tab.) 

Současná věková a kvalifikační struktura pracovníků PEF je výslednicí změny struktury a 
rozsahu studijních oborů bakalářského, magisterského a doktorského studia, zapojení do 
vědeckovýzkumných projektových aktivit v rámci ČR i zahraničí, rozvoje partnerských a 
institucionálních mobilit studentů, pedagogů a ostatních zaměstnanců, jakož i rozvoje 
informační podpory všech akademických aktivit včetně administrativních agend. 
 
Tabulka 28 -Věková a kvalifikační struktura pracovníků PEF  

Kategorie 
Profesor Docent OA Celkem- počet Celkem - % 

Věková skupina 

do 30 0 0 30 30 14,6 

31-40 0 0 51 51 24,9 

41-50 0 3 23 26 12,7 

51-60 1 13 37 51 24,9 

61-70 6 13 22 41 20,0 

70 a více 3 3 0 6 2,9 

Celkem - počet 10 32 163 205 100 

Celkem - % 4,9 15,6 79,5 100  
* stav k 31.12.2007 
 

Rozhodujícím problémem je kvalifikace pedagogů na jednotlivých katedrách a to 
s ohledem na dlouhodobé rozvojové záměry PEF a ČZU v Praze a samozřejmě s přihlédnutím 
k faktoru věku. 

Počet pedagogů na jednotlivých katedrách je formován rozsahem a podílem na 
pedagogických, vědecko-výzkumných a ostatních výkonech fakulty. Kvalifikační struktura je 
v rámci jednotlivých kateder značně nevyrovnaná a nedosahuje žádoucí úrovně.  

Kvalifikační struktura pedagogů dle kateder PEF (fyzické počty včetně nestandardních 
pracovních poměrů) je uvedena v tabulce č. 6. 

- 36 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

8.2 Celkový a přepočtený počet akademických i dalších (neakademických) pracovníků 
vysoké školy (tab.) 

Tabulka 29 -Kvalifikační struktura pedagogů 

Katedra 
Kvalifikace (počet) 

Odb. as.* Doc. Prof. Pedagogové Prof. a doc. 
Počet % Počet % 

KZE 19 3 2 24 11,7 5 20,8
KET 12 2 0 14 6,8 2 14,3
KII 4 4 2 10 4,9 6 60,0
KŘ 23 6 1 30 14,6 7 23,3
KIT 16 2 0 18 8,8 2 11,1
KOSA 6 1 2 9 4,4 3 33,3
KS 8 5 1 14 6,8 6 42,9
KPr 11 0 0 11 5,4 0 0,0
KHV 14 4 1 19 9,3 5 26,3
KJ 23 1 0 24 11,7 1 4,2
KOF 20 1 1 22 10,7 2 9,1
KPs 7 3 0 10 4,9 3 30,0
PEF-  počet 163 32 10     
PEF -  % 79,5 15,6 4,9     

8.3 Vzdělávání akademických pracovníků vysoké školy 

Pro pracovníky PEF byly zajištěny kurzy k lepšímu využití nových počítačových 
aplikací a kurzy angličtiny. 

8.4 Habilitační a jmenovací řízení na vysoké škole  

V roce 2007 VR se uskutečnilo 9 habilitačních řízení (RNDr. Dana Klimešová, CSc., Ing. 
Jaromír Štůsek, CSc., Ing. Aleš Hes, CSc., PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., Ing. Karel Srnec, 
Ph.D., Ing. Kateřina Kovářová, Ph.D., Dr. Ing. Tomáš Šubrt, RNDr. Helena Brožová, CSc.).  

Úspěšně proběhly 2 jmenovací řízení (prof. Svatošová a prof. Slabý).  

- 37 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

9 Hodnocení činnosti  

9.1 Systém hodnocení kvality vzdělávání na vysoké škole (včetně programů 
celoživotního vzdělávání) 

Systém hodnocení kvality vzdělávání je založen na principech vnitřní (prováděné 
pracovníky a studenty fakulty) a vnější (prováděné externími odborníky) evaluace. Vnitřní 
evaluace na fakultě se skládá z hodnocení výuky studenty a z hodnocení výuky učiteli – 
odbornými katedrami. Na konci semestrů se výuka hodnotí pomocí dotazníků. 

PEF v roce 2007 byl realizován nový celouniverzitní komplexní systém hodnocení 
kvality výuky, jehož garantem byl Institut vzdělávání a poradenství – IVP.  Nový komplexní 
systém hodnocení kvality byl vytvořen souběžně s podobným systémem realizovaným 
v ELLS (Euroleague for Life Sciences). tento systém umožnil komplexnější evidenci 
pedagogických činností, zakládání výběrových reprezentativních souborů, zakládání časových 
řad datových údajů, benchmarking. Jeho výsledky přispěli kromě jiného i k rozvoji 
bilingválního studijního prostředí a lepší administrativní podpoře výuky. S podporou 
rozvojového projektu MŠMT proběhlo v roce 2007 také hodnocení kvality výuky vybraných 
předmětů ve střediscích mimo Prahu, což znamenalo, že systém hodnocení kvality výuky od 
roku 2007 již pokrývá všechny formy studia (vč. celoživotního vzdělávání). 

9.2 Výsledky vnitřního a vnějšího hodnocení vysoké školy (vyhodnocení silných a 
slabých stránek, příležitostí a rizik) 

Výsledky vnitřní evaluace jsou zpracovávány v závěru každého akademického roku, 
jsou projednány v odborných grémiích a stávají se zdrojem následných administrativních a 
technických opatření. V roce 2007 bylo rovněž s podporou rozvojového projektu MŠMT 
provedena analýza vnitřního a vnějšího prostředí působení PEF ČZU. Výstupem byla 130-
stránkový text představující analytické pohledy získané z jednotlivých kateder. Katedry své 
analýzy využily při přípravě svých interních strategií rozvoje. Na přípravě zmíněného výstupu 
se podílelo 60 pracovníků fakulty.  

Analýza ukázala na následující slabé a silné stránky, příležitosti a ohrožení v různých 
oblastech působení PEF, která našly své uplatnění v aktualizaci Dlouhodobého záměru 
vzdělávací, vědecké a výzkumné činnosti PEF na rok 2008. Analýza vnitřního a vnějšího 
prostředí PEF vyjevila, že vztahy se zahraničím prostředím fakulty a i samotné působení 
fakulty v zahraničním prostředí významně závisí na personálním řízení a řešení personálních 
otázek spojeným s mezinárodními vztahy. U všech zodpovědných pracovníků se očekává jako 
kvalifikační předpoklad znalost minimálně jednoho cizího jazyka. Velice oceňovaným 
předpokladem jsou i osobní vazby zodpovědných pracovníků do zahraničí.  Na tyto 
kompetence je také kladen důraz, spolu s dalšími záležitostmi (pedagogické kvality, 
kompetence a výsledky  ve vědě a výzkumu) při výběrových řízeních nových pracovníků na 
PEF, což je již praktický výstup z dané aktivity.   

- 38 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

9.3 Hodnocení kvality vzdělávací činnosti studenty (hodnocení studenty i jinými 
partnery) 

Při hodnocení kvality vzdělávací činnosti studenty je využíváno několika nezávislých 
a anonymních forem či postupů. Jedná se o výběrové dotazníkové šetření kvality výuky 
jednotlivých předmětů organizované jednak PEF, jednak IVP a o pravidelnou anketu 
absolventů (Bc., Ing.). Výstupy těchto jednotlivých dokumentů jsou podkladem pro další 
zlepšení pedagogické práce na katedrách, fakultě a univerzitě. V roce 2007 nebylo provedeno 
hodnocení kvality vzdělávací činnosti zahraničními partnery. 

9.4 Zhodnocení naplňování Dlouhodobého záměru vysoké školy na léta 2000 – 2005, 
SWOT analýza (silné a slabé stránky, příležitosti, rizika) 

Dlouhodobý záměr ČZU v Praze je východiskem pro realizaci vytčených cílů 
univerzity a PEF. Fakulta se spolupodílela na přípravě nutných vstupů pro žádost o ETCS 
Label připravovanou v celouniverzitní koordinaci (kompletace sylabů atd.). Ve druhé 
polovině roku PEF ČZU započala konkrétní aktivity k získání mezinárodní značky kvality 
ekonomických fakult typu EQUIS (zjišťování informací od těch zahraničních fakult, které 
tuto značku mají /Grenoble Business School/ či o ni již usilují /Business School University 
College Cork/). Výstupem byl projekt podaný v rámci rozvojových programů MŠMT na rok 
2008, jehož cílem bude zjistit připravenost PEF ČZU na získání této značky a zároveň zapojit 
zapracovat a zapojit více mladších pracovníků do procesů fungování fakulty. V roce 2007 již 
bezproblémově probíhalo vydávání tzv. Diploma Supplement s využitím informačních 
systémů fakulty a univerzity. Byl testován sowtfare pro administrace studentů přijíždějících 
na PEF ČZU v rámci mezinárodních mobilit (viz http://msc.pef.czu.cz), který je plně funkční 
od ledna 2008.  

Analýza provedená s podporou rozvojového projektu MŠMT dala jasné představy o 
zaměření dalšího rozvoje vzdělávání na PEF (představa o předmětech vyučovaných v roce 
2010 a 2015, personální zajištění, hodnocení práce studijního oddělení atd.). Na základě 
výsledků této analýzy fakulty přistoupila k nutným opatřením v personální oblasti (výběrová 
řízení).   
 V roce 2007 byly připraveny návrhy modifikace studijních oborů s cílem jasněji 
vymezit profil studenta a vyučované předměty (zamezit jejich dublování a mít v studijním 
oboru ty předměty, které jsou v souladu s profilem absolventa. Tyto aktivity jsou součástí 
vnitřní akreditace předmětů na PEF a probíhají v součinnosti s celouniverzitní vnitřní 
akreditací. 
 V roce 2007 byly zavedeny nové možnosti elektronických testů pro studenty z předmětů 
obecná ekonomie a účetnictví jako součástí jejich zkoušky s cílem zefektivnit zkušební 
proces. Fakulta rovněž pokračovala v rozvoji aktivit směrem na veřejnost (uchazeč, 
absolvent) - např. účast na veletrhu Gaudeamus 2007, besedy se studenty na středních 
školách. Pozornost byla věnována i podpoře vstupu absolventů na trh práce. Proběhly dva 
„Veletrhy pracovních příležitostí“ s účastí potencionálních zaměstnavatelů našich absolventů 
a personálních agentur (žádostí o možnost představit svou firmu bylo více než disponibilního 
místa). Součástí byl i workshop se zástupci firem, který se zaměřil na možnosti intenzifikace 
spolupráce s praxí při zadávání témat diplomových prací v návaznosti na požadavky 
konkrétních partnerů – potenciálních zaměstnavatelů studentů. Výsledkem jsou již první 
nabídky ze strany firem z potravinářského a bankovního sektoru. 
 V oblasti pedagogické byla hlavní pozornost věnována přípravě elektronických 
studijních opor ve vazbě na LMS MOODLE. Všechny předměty vyučované v kombinované 

- 39 - 

 

http://msc.pef.czu.cz/


Výroční zpráva PEF 2007 

formě studia v prvních ročnících bakalářského a navazujícího magisterského stupně studia již 
mají své opory ve formě e-learingu. Středisko podpory elektronického vzdělávání realizovalo 
sérii školení pro pedagogy. Studenti byli proškoleni v rámci předmětu Úvod do studia (včetně 
nové informační brožury). Během roku byla učiněna analýza fungování systémů BADIS a 
SYLABUS s cílem připravit jejich zkvalitnění. V roce 2007 byl zaveden nový pokladní 
systém, který umožní párování plateb se záznamy v IS STUDIUM. 
 V roce 2007 Fakulta pokračovala ve spolupráci celouniverzitním koordinátorem pro 
podporu zdravotně znevýhodněných studentů. Koordinátorem je Institut vzdělávání a 
poradenství. Kontaktní osobou a fakultním koordinátorem byla jmenována Ing. Marie 
Prášilová, CSc.. Podmínky studia hendikepovaných studentů na naší fakultě se významně 
zlepšily s dokončením nové budovy PEF.  V roce 2007 byli zahájeno zapojování studentů do 
role osobních asistentů zdravotně znevýhodněné posluchače fakulty. 
  Pokračoval  rozvoj služeb pro studenty a absolventy (portál absolventů, portál pro 
seniory). AGRIA klub se aktivně zapojil do akcí spojených s oslavou 55 výročí založení PEF. 
Fakulta se aktivně účastní nejenom vzdělávacího procesu, ale také řady projektů. Příkladem 
může být  projekt EVYNA (získal ocenění Národním vzdělávacím fondem ČR jako 2. 
nejlepší projekt v soutěži Dobrá rada nad zlato), který je zaměřen na efektivní návrat 
vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské dovolené. V roce 2007 proběhlo 
hodnocení činnosti tzv. konzultačních středisek PEF, a to ze strany akreditační komise vlády 
ČR. Toto hodnocení potvrdilo vysokou úroveň působení těchto středisek a ukázalo na některé 
možnosti zlepšení jejich fungování. 

9.5 Závěry hodnocení pro další období 

- snižování podílu přímé výuky spojit s dalším prohlubováním využití nových e-
learningových aplikací 

- další zkvalitňování pedagogického sboru (zvyšování kvalifikace ve smyslu získávání 
hodností docent, profesor)  

- podpora výuky v angličtině na všech stupních studia 
- stabilizace rozvoje sítě konzultačních středisek PEF, účinnější využití ICT při 

komunikaci učitel/student, rozšíření spektra aktivit (studijních oborů ve střediscích) 
- integrace výzkumné činnosti na bázi výzkumných záměrů PEF, vytváření předpokladů 

pro prestižní publikační činnost 
- vytváření předpokladů pro další rozvoj internacionalizace zejména ve směru: 

• mobility studentů (in, out) 
• mobility pedagogů (in, out) 
• double degrese apod. forem 
• letní školy aj. kratší mezinárodní pobyty (pro zahraniční studenty na PEF ČZU a pro 
studenty PEF v zahraničí) 
• vytváření mezinárodních výzkumných týmů (7. RP apod.) 

- 40 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

10 Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 
Činnosti na poli mezinárodních vztahů PEF ČZU v hodnoceném období vycházely 

především z celkového strategické směřování PEF ČZU a podporovaly naplnění jedné 
z hlavních priorit Dlouhodobého záměru ČZU a Dlouhodobého záměru PEF ČZU na období 
2006-2010 – priority internacionalizace prostředí PEF i ČZU a všech jejích činností. Je to 
právě internacionalizace, která je na fakultě považována za jeden z klíčových nástrojů k 
dosažení základního strategického cíle PEF z Dlouhodobého záměru PEF ČZU na období 
2006-2010, a to poskytovat kvalitní a konkurenceschopné vzdělávání v národním i 
mezinárodním prostoru a současně produkovat vysoce kvalitní základní i aplikovaný výzkum. 
PEF ČZU je i stále více rostoucím „vývozcem“ svého „know-how“ do zahraničí ve formě 
studentských a pedagogických mobilit, přednášek našich pedagogů na zahraničních 
universitách a účasti na pedagogických aktivitách těchto universit, účasti na mezinárodních 
výzkumných projektech, konferencích, seminářích, workshopech, zapojení se do práce 
mezinárodních organizací i mezinárodních publikací. Vývoz svého „know-how“ byl fakultou 
realizován také v nárůstu počtu přijíždějících zahraničních studentů (tzv. internacionalizace 
doma). Počet přijíždějících studentů, kteří u nás studují (a získávají tak know-how 
produkovaný PEF ČZU), má již vyrovnanou bilanci s počtem studentů vyjíždějících z PEF 
ČZU do zahraničí. V současné době fakulta aktivně spolupracuje v rámci různých programů a 
smluv s téměř 70 podobně zaměřenými universitami a fakultami nacházejícími se ve 28 
zemích Evropy, Severní Ameriky a Asie, přičemž právě Asie se v roce 2007 stala prioritní 
oblastí. Pilířem internacionalizace jsou v pedagogické oblasti akreditované studijní obory 
vyučované v anglickém jazyce s rostoucím počtem studentů (dosahuje 250 kmenových 
studentů) na bakalářském, magisterském a doktorském stupni studia a také speciální výuka 
cizích jazyků (prostřednictvím tzv. rozšířeného jazykového studia s odborným zaměřením) či 
výuka ve specializovaných oborech, kde jsou některé odborné předměty vyučovány v cizím 
jazyce (např. obor Evropská agrární diplomacie). Rozvíjí se i výuka v rámci tzv. tzv. double 
degree programů a jsou výrazně využívány možnosti evropských vzdělávací programů (50 
bilaterálních smluv LLP ERASMUS, 6 projektů podporovaných programem Leonardo, 1 
programem Grundtvig, 2 programem Lingua, 1 projekt sítě CEEPUS a zapojení do aktivit 
podporovaných Visegrádským fondem). Ve vědě a výzkumu je stěžejní oblastí 
internacionalizace oblast mezinárodních projektů (v roce 2007 byly na PEF realizovány 3 
projekty v rámci 6. Rámcového programu EU, z nichž jeden pokračuje i do roku 2008).    

10.1 Přímá mezinárodní spolupráce vysokých škol 

Kromě možností mezinárodních evropských vzdělávacích programů typu ERASMUS či 
CEEPUS (detailněji viz níže) využívá PEF pro rozvoj přímé mezinárodní spolupráce 
bilaterálních smluv existujících na úrovni celé university. Mimo nich v roce 2007 PEF nově 
podepsala dohodu o spolupráci s Ekonomickou fakultou Univerzity Svatého Štěpána 
v Maďarském Gödöllö. Fakulta rovněž rozvíjela spolupráci s partnerskými fakultami a 
katedrami sdruženými v universitách kooperujících v rámci Euroleague for Life Sciences 
(university ve Vídni, Wageningen a Varšavě), když společně připravili první letní školu pro 
své studenty.  

V roce 2007 uskutečnili pracovníci PEF celkem 382 výjezdy do zahraničí (154 
zaměstnanci PEF). Z nich bylo 30 realizováno v rámci programu  LLP Erasmus a 352 mimo 
tento program. Na výjezdech do zahraničí participovali 154 zaměstnanci PEF. Nejčastěji 
výjezdy směřovaly Slovensko (102 výjezdy), Německo (20 výjezdy), Maďarsko (18 výjezdů), 
Rakousko (18 výjezdů), Island (15 výjezdů) Francie (13 výjezdů), Portugalsko (12 výjezdů), 

- 41 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Velká Británie (11 výjezdů). Ostatní země (Austrálie, Belgie, Brazílie, Bulharsko, Čína, 
Finsko, Irsko, Izrael, Kyrgyzstán, Litva, Lotyšsko, Maroko, Nizozemí, Polsko, Rumunsko, 
Rusko, Řecko, Srbsko, Španělsko, Švýcarsko, Turkmenistán, Velká Británie, USA pod 10 
výjezdů). Většina výjezdů byla spojena s vystoupeními na mezinárodních kongresech či 
mezinárodních konferencích a seminářích, řešením výzkumných projektů a se spoluprací 
fakult. Bez výjezdů v rámci Sokrates/Erasmus se nejčastěji jednalo výjezdy spojené s 
vystoupeními na mezinárodních kongresech či mezinárodních konferencích a seminářích a 
spoluprací fakult či řešením mezinárodních grantů a projektů.  

V roce 2007 přivítala PEF kolem 430 zahraničních návštěv (bez studentů a pedagogů 
účastnících se krátkodobých kurzů, letních škol a programu Socrates/Erasmus).. Z nich bylo 
cca 270 takových, které se netýkaly konferencí, seminářů a workshopů (více než 1/3 z nich 
byly primárními návštěvami ČZU) a cca 150 byli účastníci právě konferencí, seminářů a 
workshopů či řešení mezinárodních projektů. Nejvíce návštěv bylo ze Slovenska, dále 
z Německa, Irska, Británie, Francie, Nizozemí, Rakouska, Polska, Španělska, USA, Ruska 
a Taiwanu. Z uváděných návštěv bylo 76 tzv. oficiálních (přijetí u děkana PEF ČZU příp. u 
dalších představitelů PEF) a dalších 101 bylo návštěv realizovaných na katedrách (43) příp. 
na zahraničním oddělení PEF (58). Dalších cca 100 hostů bylo partnery ČZU a na fakultě 
pobývali kratší dobu (nejvýše několik hodin) a rovněž se setkali především s představiteli 
PEF.  
 
Přehled nejvýznamnějších návštěv na PEF ČZU  
Prof. J.Molnár, rektor, Szent István Egyetem, Gödöllö, Maďarsko 
Prof. L. Villániy, děkan, Gazdaság- és Társadalomtudományi Kar, Szent István Egyetem, 

Gödöllö, Maďarsko   
Prof. T. L. Payne, děkan, College of Food, Agriculture and Natural Resources, University of 

Missouri-Columbia, USA 
Prof. P. Bielik, děkan, Fakulta ekonomiky a manažmentu, Slovenská poľnohospodárska 

univerzita Nitra, Slovensko  
Prof. V. Gozora, děkan, Fakulta európskych štúdií a regionálneho rozvoja, Slovenská 

poľnohospodárska univerzita Nitra, Slovensko 
Prof. F. Harper, děkan-emeritus, University of Plymouth, Velká Británie   
Prof. W. Heijman, Departement Maatschappijwetenschappen, Wageningen Universiteit, 
Nizozemí 
 
Krátkodobé studijní pobyty zahraničních studentů na PEF ČZU 
Týdenní studijní pobyt na PEF ČZU studentů a pedagogů z: 
• Dublin Institute of Technology (Irsko): 22 studenti a 4 pedagogové; 
Během tohoto krátkodobého studijního pobytu absolvovali zahraniční studenti některé 
přednášky na PEF ČZU. Tyto přednášky byly prosloveny pedagogy PEF ČZU. 

 

- 42 - 

 

http://www.szie.hu/
http://www.szie.hu/


Výroční zpráva PEF 2007 

Tabulka 30 Vývoj počtu studentů z Dublin Institute of Technology (DIT), kteří na PEF pobývají jeden týden v 

rámci svého studijného programu na PEF ČZU 

 2005 2006 2007 

počet studentů z DIT 40 12 22 

pedagogů z DIT 5 2 4 

přednášejících pedagogů z 
PEF 

2 2 3 

Krátkodobé kurzy a studijní pobyty pro studenty PEF ČZU v zahraničí 
• 35 studentů z oboru EAD a doktorandů z PEF ČZU absolvovalo týdenní odbornou 

studijní exkurzi v institucích EU v Bruselu;      
• 7 studentů z PEF ČZU pobývalo od 8.7-14.7. 2007 v Varšavě v rámci letní školy 

Euroleague for LIfe Sciences pod názvem Economics, Management and Social Sciencses: 
Their Application in Rural Development (spoluorganizováno PEF ČZU). 

 
Letní školy 
• Letní škola pro studenty z USA – 16. ročník (6 týdnů výuky a odborných exkurzích, Ohio 

State University, University of Missouri, Kansas State University, Pennsylvania State 
University a Texas Tech University,): 28 studentů, 3 pedagogové z USA. Studentům 
přednášelo 8 pedagogů z PEF ČZU a 3 z jiných fakult ČZU. Hlavní zaměření výuky: 
mezinárodní studia a český jazyk (29 hodin po 75 minutách), zemědělská ekonomika a 
ekonomika (12 hodin po 75 minutách), rurální sociologie a rozvoj venkova (10 hodin po 
75 minutách) a life sciences (7 hodin po 75 minutách). Pět jednodenních exkurzí a 
šestidenní studijní exkurze. Zakončeno závěrečnými zkouškami ze zemědělské 
ekonomiky, mezinárodních studií a rurální sociologie v kombinaci s rozvojem venkova. 

• Letní škola pro studenty z ISTCE Lisabon, Portugalsko (3 týdny při 72 hodinách výuky na 
studenta a odborných exkurzích): 40 studentů a 2 pedagogové. Studentům přednášelo 5 
pedagogů z PEF ČZU. Zaměřeno na problematiku podnikání v ČR.         

• Zvláštní formou letní školy financovanou z prostředků EU (program EILC) je Intenzívní 
jazykový přípravný kurz českého jazyka pro zahraniční studenty, kteří budou v ČR 
studovat v rámci programu LLP Erasmus (třítýdenní kurz při 6 hodinách výuky češtiny a 
odborných exkurzích): 15 studentů (o 27 méně než vloni vzhledem k omezení 
financování; nebylo možno i přes žádosti přijmout více studentů) z 6 zemí (o 6 méně než 
vloni). Složení účastníků: 5 z Francie, 4 z Německa, 1 z Irska, 1 z Turecka, 2 z Norska, 2 
z Maďarska Výuku vedlo 7 pedagogů z katedry jazyků. Pokles počtu studentů způsobilo 
snížení dotace na pořádání této letní školy.  

 

- 43 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Tabulka 31 Vývoj počtu zahraničních studentů účastnících se letních škol organizovaných na PEF ČZU od roku 

2000 

 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

letní škola  

pro studenty 
z USA 

 

35 

 

22 

 

44 

 

41 

 

21 

 

26 

 

29 

 

28 

letní škola pro 
studenty z 
Portugalska 

 

ne 

 

ne 

 

ne 

 

ne 

 

ne 

 

41 

 

39 

 

40 

letní škola pro 
studenty 
Erasmus v ČR  

 

ne 

 

ne 

 

23 

 

45 

 

44 

 

47 

 

42 

 

15 

CELKEM 35 22 67 86 65 114 110 83 
 Pozn.: ne: škola nebyla organizována 

10.2 Zapojení vysokých škol do mezinárodních programů 

Pro naplňování mezinárodních programů v oblasti vzdělávání (především program 
ERASMUS) sloužily v roce 2007 na PEF ČZU především anglicky vyučované obory: 

• Agricultural Economics and Management (bakalářský obor) 
• Economics and Management (navazující magisterský obor) 
• Informatics (navazující magisterský obor) 
• Sector Economics and Economics of Enterprise (doktorský obor) 
• Management (doktorský obor) 
• Information management (doktorský obor)  

 
Tabulka 32 Počty studentů v anglicky vyučovaných oborech (stav zimní  semestr 2007/2008; tj. konec roku 

2007) 

OBOR Imatrikulovaní 
studenti 

Socrates/Erasmus studenti + další 
dohody a programy 

Bakalářský obor: Agricultural 
Economics and Management (AEM) 

144 

(7 zahraničních) 

90: z nich 66 studentů ERASMUS na 
PEF (smlouvy na obory na PEF) a 21 
studentů ERASMUS z jiných fakult 
ČZU (mají na PEF minimálně jeden 
předmět) a 3 podporování z jiných 
programů/dohod  

 

Navazující magisterský obor: 
Economics and Management (EM) 

 

101 

(15 zahraničních) 

Doktorský obor: Sector Economics 
and Economics of Enterprise 

2 (2 zahraniční) 0 

 

- 44 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Tabulka 33 Vývoj počtu studentů v anglických oborech (kmenoví studenti, bez studentů ERASMUS) 

 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

Ing. AEM/EM. 20/ne 33/ne 48/ne 67/ne 84/ne 91/ne 44/28 ne/79 ne/101 

Bc. AEM ne ne ne ne ne ne 45 96 144 

ing. INFO-A  ne ne ne ne 4 5 1 ne ne 

Ph.D. ne ne ne ne ne ne ne 2 2 

CELKEM 20 33 48 67 87 95 118 177 247 
Pozn.: ne: obor nebyl otevřen (např. EM byl akreditován až v roce 2005, PhD. obory až v roce 2006), první 
obor v angličtině započal ve školním roce 1999/2000 

 
 S využitím různým programů podporujících mezinárodní mobility i 
mezuniverzitních dohod  vyjelo v roce 2007 do zahraničí studovat minimálně na jeden 
semestr celkem 228 studentů (189 prostřednictvím programu LLP Erasmus, 18 s podporou 
rozvojového programu MŠMT, 2 s podporou jiných program“ /CEEPUS/). Dalších 19 
studentů vyjelo v rámci programu  LLP Erasmus prostřednictvím jiných fakult ČZU. U 
pedagogů bylo v rámci programu  LLP ERASMUS zaznamenáno celkem 30 výjezdů. 
Studenti dále vyjížděli do zahraničí v rámci studentských praxí. Jednalo se především o Ohio 
Internship Progam, jehož prostřednictvím mohou studenti PEF, ale i dalších fakult ČZU 
pracovat jeden rok na farmách v USA. Celkem v rámci tohoto programu vyjelo v roce 2007 5 
studentů. Sedm členů studentské organizace AIESEC pobývalo dlouhodobě v rámci svých 
praxí v zahraničí (Belgie, Indie, Indonésie). 
 
Tabulka 34 Vývoj počtu vyjíždějících studentů v rámci programu ERASMUS (kalendářní roky, akademické 

roky, výjezdy pouze přes PEF ČZU) od roku 2001 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

počet 
v kalendářním 
roce 

nezji- 

šťo-váno 

nezji- 

šťo-váno 

nezji-šťo-
váno 

nezji-šťo-
váno 

 

149 

 

138 

 

189 

 01/02 02/03 03/04 04/05 05/06 06/07 07/08 

počet 
v akademickém 
roce  

 

53 

 

62 

 

110 

 

133 

 

129 

 

179 

(63) 

 

175 

(58) 
Pozn.: v případě akademického roku jsou započítáni studenti na základě semestrů (tj. když student/ka 
absolvoval/a 2 semestry v zahraničí, je započítán/a 2x, proto je počet fyzicky vyjíždějících studentů nižší o číslo 
uvedené v zázvorce). 
 

Na základě evropských vzdělávacích programů, dalších programů a mezifakultních či 
meziuniverzitních dohod na PEF ČZU v roce 2007 přednášelo v odborných předmětech 33 
zahraničích lektorů (23 z nich v rámci programu  LLP Erasmus). Ti svými přednáškami 
oslovili přes 350 studentů PEF (se studenty ERASMUS přes 450). V roce 2007 na PEF ČZU 
pobývalo (minimálně jeden semestr) 113 zahraničních studentů v rámci mezinárodních 
mobilit (107 v rámci programu  LLP Erasmus a  6 v rámci jiných programů a dohod). Dále je 
k nim možno připočítat 293 imatrikulovaných studentů ze zahraniční ve všech formách studia 
studujících ke konci roku 2007 na PEF ČZU.  
 

- 45 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Tabulka 35 Vývoj počtu přijíždějících studentů v rámci programu ERASMUS (kalendářní roky, akademické 

roky), od roku 2003 

 
003 004 005 006 007 

počet v kalendářním roce 
5 9 9 7 07 

 
3/04 4/05 5/06 6/07 7/08 

počet v akademickém roce 
5 2 6 8 17 

Pozn.: akademický rok 2007/2008 již zahrnuje i 25 studentů z Ruska v rámci programu ERASMUS MUNDUS 
WINDOWS, studenti studující 2 semestry jsou počítání 2x 

 
 
Tabulka 36 Zapojení veřejné vysoké školy v programech mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 

Program 
LLP (Socrates)  

Comenius Grundtvig Lingua Minerva Leonardo Jean 
Monnet 

Erasmus 
Mundus 

Počet projektů 0 1 2 0 6 (transfer a 
rozvoj inovací) 

0 0 

Počet vyslaných 
studentů 

0 0 0 0 0 0 0 

Počet přijatých 
studentů 

0 0 0 0 0 0 0 

Počet 
vyslaných ak. 
pracovníků 

0 2 2 
 

0 11 
 

0 0 

Počet přijatých 
ak. prac 

0 4 
 

0 0 7 
 

0 0 

 
Tabulka 37 Ostatní programy 

Program Ceepus Aktion Ostatní 
Počet projektů 1 0 1 (Visegradský 

fond) 
Počet vyslaných studentů 2 0 0 
Počet přijatých studentů 0 0 1 

Počet vyslaných akademických pracovníků 2 0 0 
Počet přijatých akademických pracovníků 3 0 0 

10.3 Zahraniční mobilita studentů a akademických pracovníků (přínosy a problémy) 

Pro školní rok 2007/2008 bylo na PEF ČZU uzavřeno 38 bilaterálních dohod 
ERASMUS (s tím, že budou využity i dohody celouniverzitní). Po dosažení vrcholu v počtu 
vyjíždějících studentů ve školním roce 2004/2005 pokračoval v následujících letech ustálený 
(resp. velmi mírně klesající -2006) trend tohoto počtu s tím, že v roce 2007 počet studentů 
opět výrazně narostl. Velice potěšitelným je také výrazný nárůst počtu zahraničních studentů 
přijíždějících na PEF ve srovnání s rokem 2006. Ten představuje již 56% studentů z PEF, 
kteří vyjíždějí v daném kalendářním roce.  

Pokud jde o další podporu mobilit studentů PEF, bylo v roce 2007 umožněno 
vycestovat za studiem do zahraničí 18 studentům (stejně jako vloni), a to díky rozvojovému 
programu MŠMT na university ve Wageningen (5), Cranfield at Silsoe (2), University of 

- 46 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Newcastle (1), Kansas State University (4), Pensylvania State University (3), Humboldt 
Universät (1) a ISTCE Lisabon (2); Dva studenti vyjeli do zahraničí v rámci programu 
CEEPUS. 

Přínosy mobilit 

• díky rozvinuté úrovni mezinárodních aktivit a s nimi spojené výuce patří PEF mezi 
nejlepší ekonomické fakulty v ČR v této oblasti (podle žebříčku Hospodářských novin)  

• šíře a množství nabízených mobilit představují jednu z konkurenčních výhod fakulty 
(zájem o studium na PEF je dán i možností studijních pobytů v zahraničí, proto v roce 
2007 pokračovalo úsilí o jejich rozšíření, čehož dokumentací je nárůst vyjíždějících 
studentů); 

• internacionalizace studia neznamená pouze mobility směrem do zahraničí, ale i tzv. 
internacionalizaci doma (vyučované anglické obory se 245 imatrikulovanými studenty a 
107 zahraničními studenty v rámci mobility Sokrates/Erasmus v roce 2007); 

• studenti si ze zahraničních pobytů přinášejí nové zkušenosti, které aplikují v jejich dalším 
vzdělávání na PEF ČZU   

• stále rostoucí počet přijíždějících studentů ze zahraničí potvrzuje kvalitu fakulty; 
• výjezdy a příjezdy pedagogů napomáhají výměně informací a „know-how“a podporují 

udržování zavedených sítí;  
• využití mobilit pro studium v rámci double-degree kurzů. 

Problémy 

• finanční náročnost pobytu v „jádrových“ zemích EU již nepředstavuje tak výrazný 
problém, jako před několika lety, zvětšuje se i zájem o mobility směrem do nových 
členských zemí EU, i když se stále nejedná o optimální počet; 

• vyšší počet přijíždějících studentů znamenal potíže při organizaci výuky v angličtině 
(některá cvičení jsou navštěvována více než 30 studenty)a především se objevují potíže při 
blokové výuce;  

• studenti nejeví velký zájem o praxi v zahraničí; 
• studenti zatím nejeví velký zájem o tzv. letní školy, které pro ně PEF ČZU připravuje ve 

spolupráci se zahraničními partnery v zahraničí; znamená to, že přes proklamace 
v hodnocení studia na PEF ČZU (požadavky na více výuky v cizích jazycích) studenti 
nevyužívají krátkodobé možnosti studovat v zahraničí (letní školy, program CEEPUS). 

10.4 Nové trendy a další aktivity v oblasti mezinárodní spolupráce  

 V roce 2007 jsme zaznamenali tyto nové oblasti působení a další nové záležitosti či 
trendy spojené s oblastí internacionalizace: 
• Akreditace a otevření programů a oborů doktorského stupně studia System Engeneering 

and Informatics (program) a Information Management (obor)  
• Dokončení zavedení bakalářského oboru Agricultural Economics and Management – od 

října 2005 (v roce 2007 již běží všechny tři ročníky). 
• Příprava a organizace nového mezinárodního intenzivního programu v rámci Europleague 

for Life Sciences ve spolupráci s universitami ve Wageningen, Vídni a Varšavě pod 
názvem Economics, Management and Social Sciences: Their Application in Rural 
Development: účast 7 studentů: První letní škola pro studenty PEF v zahraničí, kterou 
PEF ČZU pořádala; 

- 47 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

• Testování elektronické administrace aktivit v oblasti zahraničních styků (přihlašování se 
ke konkurzům na LLP ERASMUS, administrace přijíždějících zahraničních student). 

• Prohloubení přípravy prací směřujících k získání mezinárodních známek kvality pro 
ekonomické a manažerské fakulty.  

 
Mezi ve zprávě ještě nezmíněné aktivity v oblasti mezinárodních vztahů patří:  
• Činnost Centra zahraničních studií, které působí jako „styčné“ a náborové středisko pro 

studenty ze zahraniční přijíždějící na PEF ČZU mimo programy EU, příp. bez podpory z 
MŠMT (v r. 2006 komunikovalo s cca 90 zájemci ze zahraničí o studium na PEF ČZU). 
Centrum jako součást zahraničního oddělení PEF ve spolupráci se studijním oddělením 
PEF rovněž organizačně zajišťuje obory vyučované v angličtině včetně přijímacího řízení 
do těchto oborů, vzhledem k nárůstu aktivit i orientace na získání asijských studentů byl 
do tohoto centra přijat další pracovník. 

• Výuka cizích jazyků pro zaměstnance PEF pořádaná zahraničním oddělením PEF ve 
spolupráci se zahraničním oddělením ČZU – v roce 2007 se aktivně účastnilo pouze 6 
zaměstnanců PEF.  

• Doplňující kurzy anglického jazyka ve formě debat nad texty a záležitostmi ekonomie a 
managementu byly organizovány pro doktorandy PEF (nízká účast – pouze 5 doktorandů, 
nepravidelné).  

• Práce v mezinárodních organizacích. 72 pracovníků, kteří jsou členy 28 mezinárodních 
organizací činných v oblastech managementu, marketingu, ekonomie a zemědělské 
ekonomiky, sociologie, informačních technologií, operačního a systémového výzkumu, 
znalostního managementu či jazyků. 

• Podpora mezinárodních studentských organizací na PEF: v organici AIESEC bylo v roce 
2007 činných 29 (o 13 více než loni) studentů; v roce 2007 tato organizace zabezpečila 
pro PEF 2 zahraniční praktikanty, kteří působili na PEF především v oblasti rozvoje 
jazykové výuky (výuka jazyků) a dalšího jednoho praktikanta zabezpečila pro SIC ČZU. 
Zároveň vyslala 7 svých členů na dlouhodobé praxe do zahraničí. Studentská organizace 
AIESEC ve spolupráci s oddělením mezinárodních vztahů ČZU dále připravila projekt 
Erasmus Day (představení cizích kultur v prezentovaných studenty /Erasmus/ a 
praktikanty), tématický večer „Sladká Belgie“, propagovala tzv. Carreier Days (nabídka 
pracovních příležitostí pro studenty), připravila Local Trainee Conference (představení 
organizace pro zájemce i pro nové členy) a národní konferenci Train the Trainees, dále 
organizovala setkání partnerů a podporovatelů AIESEC (AIESEC Partners Awards, kdy 
cenu převzala i KJ PEF). 

• Studenti PEF začali v roce 2007 aktivně působit (ve vedení) i dalších mezinárodních 
studentských organizací IAAS a ELSA (studentská asociace pod ELLS) exilujících na 
ČZU v Praze . 

- 48 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

11 Další aktivity vysoké školy 

11.1 Významné konference, semináře, čestné doktoráty, výročí  

Agrarian Perspectives XVI; 18.9-19.9. 2007, mezinárodní konference, PEF ČZU 
Odborný jazyk na vysokých školách III, 15.2. 2007, mezinárodní konference, PEF ČZU 
Aktuální otázky právní regulace, 15.2. 2007, katedrový seminář, Praha 
Think Together 2007, 13.2. 2007, doktorská vědecká konference, PEF ČZU 
Věda, výzkum a diplomové práce, 28.3./29.3. 2007, seminář diplomantů a SVVČ, Kostelec 

n.Č. Lesy 
Leonardo da Vinci Transfair , 14.3. 2007, setkání partnerů, Praha ČZU SIC 
JPD-Sociální fondy EU projekt ZIP , 8.3/9.3. 2007, setkání partnerů, Praha ČZU SIC 
Metodické aspekty zkoumání efektivnosti využívání zdrojů v českém zemědělství, 16.3. 2007, 

vědecký seminář,  
Interkulturní psychologie, 20.3. 2007, vědecký seminář, Praha ČZU 
STATISTICA DIDACTICA 2007 , 19.4. 2007, vědecký seminář, Praha  
Obchod, jakost a finance v podnicích - determinanty konkurenceschopnosti V., 26.4./27.4. 

2007, mezinárodní konference, Praha 
Aktuální otázky výuky jazyků na VŠ, 11.4. 2007, katedrový seminář, PEF ČZU 
Budoucnost biopaliv v České republice a Německu, 19.4. 2007, mezinárodní seminář, 

velvyslanectví Německa v Praze 
Marketingová komunikace, 21.4 2007, seminář  katedry, Praha 
Kvantitativní postupy v manag. znalosti, 25.5. 2007, seminář katedry, Kostelec n.Č. Lesy 
Informační systémy v zemědělství a lesnictví, 15.5./16.5. 2007, mezinárodní konference, 

Praha ČZU 
Význam práva a výuka právních předmětů na neprávnických vysokých školách, 24.5. 2007, 

mezinárodní seminář, Praha 
VII Konference Řízení kvality a bezpečnosti informačních systémů ve zdravotnictví, 15.6. 

2007, konference, Praha ČZU PEF 
Efficiency and Responsibility in Education, 29.5.-1.6. 2007, International conference, Praha 

ČZU SIC 
JPD-Sociální fondy EU projekt ZIP , 13.6. 2007, setkání partnerů, Praha ČZU SIC 
Podzimní škola rurální sociologie, 20.9./25.9. 2007, mezinárodní workshop, Praha ČZU   
Kolektivizace venkova v Československu 1948-1960, 10.9./14.9. 2007, mezinárodní 

konference, Praha ČZU 
Videokonferencing, internet a výuka, 17.9. 2007, workshop, Praha ČZU 
JPD-Sociální fondy EU projekt ZIP , 12.9. 2007, setkání partnerů, Praha ČZU SIC 
Rozvoj ekonomiky a výuka obecné ekonomie, 27.11. 2007, seminář, Praha 
STATISTICA PRACTICA 2007, 29.11. 2007, vědecký seminář, Praha 
OBJEKTY, 16.11. 2007, celostátní konference, Praha ČZU PEF 

- 49 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

11.2 Jiné nepedagogické aktivity vysoké školy 

 V rámci  Provozně ekonomické fakulty bylo v roce 2002 z důvodu rozvoje 
celofakultních aktivit, které je nutné zajišťovat podle zákona 111/98 Sb, zřízeno Informační a 
poradenské centrum (IPC). 

Činnost Informačního a poradenského centra PEF v roce 2007 zahrnuje aktivity, které 
dle plánu navazují na hlavní činnost fakulty - vzdělávání, ale které jej zároveň podporují a 
doplňují. Jedná se o: 

Profesní poradenství 

Profesním poradenstvím na PEF se rozumí soubor informačních a poradenských 
služeb realizovaných pro studenty všech oborů a ročníků PEF. Jejich cílem je napomáhat 
studentům při rozhodování v otázkách profesní orientace, volby budoucího povolání a rozvoje 
kariéry. Jedná se o aktivity, které napomáhají studentům při orientaci na trhu práce, ujasnění 
si vlastní kariéry a zvyšování jejich šance při hledání prvního zaměstnání a uplatnění na trhu 
práce. Zároveň monitoruje potřeby praxe, které slouží pro koncipování obsahu a formy výuky 
na PEF. 

V současné době je v rámci profesního poradenství  nabízena možnost spolupráce 
s podnikatelskou sférou a státní správou v následujících aktivitách: 

• Veletrh pracovních příležitostí 
• Evidence pracovních nabídek pro studenty a absolventy 
• Pořádání tématických přednášek a školení 
• Spolupráce při zadávání diplomových a bakalářských prací  
Mezi nejviditelnější aktivity patří Veletrh pracovních příležitostí, který je vzhledem 

k velkému zájmu firem pořádán dvakrát ročně, vždy na jaře a na podzim.. Studenti zde mají 
možnost osobně se setkat se zástupci firem, porovnat jejich pracovní nabídky, získat cenné 
informace  a především kontakty, které jim pomohou při uplatnění na trhu práce. Každého 
termínu se účastní minimálně 25 firem z oblasti financí, telekomunikací, obchodu, 
automobilového průmyslu a dalších oborů. V rámci pravidelných přednášek jsou studentům 
nabízena témata, která jim přiblíží konkrétní pracovní pozice a odbornosti ve firmách. 
Veškeré informace k profesnímu poradenství jsou dostupné na nově vytvořených webových 
stránkách: http://ipc.pef.czu.cz/profesni-poradenstvi 
 
Celoživotní vzdělávání 
Celoživotní vzdělávání na PEF má dvě základní podoby: 

• mimořádné placené studium- organizované v souladu se zákonem č. 147/2001 Sb., 
kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách (§ 60 Celoživotní 
vzdělávání), je zajišťováno studijním oddělením PEF v konzultačních střediscích 
s možností získání titulu Bc. a Ing. 

• Celoživotní vzdělávání na klíč, které reaguje na aktuální i dlouhodobé vzdělávací 
potřeby firem, institucí, regionů a dalších subjektů, je zajišťováno Informačním a 
poradenským centrem PEF, hlavní zásady tohoto typu vzdělávání jsou následující: 

Postup realizace 
• zjištění potřeb organizace nebo firmy 
• zpracování projektu vzdělávání organizace nebo firmy 
• nalezení zdrojů financování (ESF a další) – zpracování příslušné dokumentace 
• realizace vzdělávacích akcí 

- 50 - 

 

http://ipc.pef.czu.cz/profesni-poradenstvi


Výroční zpráva PEF 2007 

Forma vzdělávání 
• kontaktní výuka a samostudium 
• moderní formy výuky (eLearning, videokonference, …) 
• výměna a přenos znalostí mezi účastníky vzdělávání 
• aplikace teoretických znalostí pro uplatnění v praxi 
• akreditace pro potřeby státní správy 
• mezinárodní, národní a vlastní certifikáty (CISCO, ECDL, Europas, …) 

Obsah vzdělávání 
Obsah nabízeného celoživotního vzdělávání vychází z akreditovaných předmětů a 
odborného profilu Provozně ekonomické fakulty, dalších součástí České zemědělské 
univerzity v Praze a partnerů.  
 

Aktivity realizované v roce 2007 
• kurzy a testování ECDL pracovníků MZe ČR (celkem 50 osob) 
• ECDL testování studentů I. Ročníků (celkem 112 osob) 
• Kurzy CISCO Academy (4 semestrové kurzy, celkem 75 osob) 
• Vzdělávací projekt Informační gramotnost – základ dalšího rozvoje (celkem 50 

osob) 
• Vzdělávací projekt EVYNA – Vzdělávání vysokoškolsky vzdělaných žen na 

mateřské dovolené (celkem 1250 osob) 
• Vzdělávací projekt VIS – Výuka lektorů pro práci s výukovými informačními 

systémy – nové metody učení (celkem 150 osob) 
• příprava koncepce, technického, organizačního, personálního a partnerského 

zázemí pro možnost využití finančních prostředků EU v období 2007 až 2013. 
Vzhledem k nedostupnosti těchto finančních prostředků v roce 2007 se 
předpokládá využití připraveného zázemí v dalším období. 

 
Podpora přípravy a realizace projektů 

Evropská unie věnuje více než třetinu rozpočtu na snížení rozdílů v rozvoji 
jednotlivých regionů a nerovností v blahobytu občanů. Prostřednictvím fondů EU přispívá 
Unie k rozvoji zaostávajících regionů, k restrukturalizaci průmyslových oblastí, které se ocitly 
v obtížné situaci, k ekonomické diverzifikaci venkovských regionů, kde je zemědělství na 
ústupu, či k revitalizaci zanedbaných městských částí. 

V programovacím období 2007 - 2013 bude mít Česká republika možnost využít až 
26,7 miliard EUR (cca 774 miliard korun) z fondů EU k podpoře rozvoje regionů, 
konkurenceschopnosti, hospodářského růstu a kvality života obyvatel.  
Při využití prostředků Strukturálních fondů vychází Provozně ekonomická fakulta především 
z principu „Partnerství“, tzn. spolupráce s řadou profesních, regionálních, státních a 
vzdělávacích organizací v oblasti přípravy a realizace projektů na národní i mezinárodní 
úrovni a nabízí: 

• partnerství 
• zpracování projektů 
• projektové řízení 
• odborné zázemí 

 
 
 
 

- 51 - 

 



Výroční zpráva PEF 2007 

Tabulka 38 Podpora realizovaným projektům 

Projekt Zdroj Doba trvání Celkový rozpočet Rozpočet v roce 
2007 

eFarmer Interreg IIIC 2006 – 2007  190 100 Kč

EVYNA ESF 2006 – 2008 8 016 820 Kč 3 253 619 Kč

EVYNA Pha JPD 2006 – 2008 1 012 400 Kč 238 820 Kč

Informač. gr. ESF 2006 – 2007 389 386 Kč 235 567 Kč

Infocentra ESF 2006 – 2008 323 750 Kč 231 657 Kč

VIS JPD 2006 – 2007 6 428 793 Kč  2 202 390 Kč

Virtuální 
U3V 

MŠMT 2006 808 000 Kč 220 000 Kč

 
Tabulka 39 Nově získané projekty v roce 2007 s realizací v následujícím období 

Projekt Zdroj Doba trvání Celkový rozpočet 

TRAMP EK 2008 – 2009 500 000 Kč 

Chráněné 
oblasti 

MMR 2008 1 500 000 Kč 

Virtuální 
U3V 

MŠMT 2008 250 000 Kč 

 

Univerzita třetího věku 
Výuka seniorů v rámci Univerzity třetího věku dává posluchačům, kteří již nejsou 

zapojeni do pracovního procesu, jedinečnou příležitost vybočit na čas z každodenního 
stereotypu, osvěžit si pozapomenuté znalosti a doplnit je novými poznatky, pohovořit si s 
předními odborníky na různá témata a případně i posílit svůj životní optimismus. 
Hlavní aktivitou U3V na PEF byla v roce 2007 transformace stávajících kurzů na vzdělávací 
programy U3V odpovídají standardům deklarovaných Asociací univerzit třetího věku. Podle 
těchto standardů bylo koncipováno 6 čtyř semestrových vzdělávacích programů U3V na PEF: 

• Česká republika v rámci EU 
• Počítačová gramotnost pro seniory 
• Multimediální využití ICT 
• Angličtina pro seniory 
• Němčina pro seniory 
• Francouzština pro seniory 
Dále byla významným způsobem rozšířena nabídka informací a služeb na seniorském 

portálu www.e-senior.cz , byla navázána úzká spolupráce s 18 U3V na dalších univerzitách. 
Portál e-senior byl uznán za oficiální informační zdroj Asociace U3V. 
Počty studentů a sylaby vzdělávacích programů jsou uvedeny ve „Zprávě o činnosti U3V na 
PEF v roce 2007“ 
 
 
 
 

- 52 - 

 

http://www.e-senior.cz/


Výroční zpráva PEF 2007 

 
Komunikace a prezentace 

• Komunikace s absolventy – http://absolventi.pef.czu.cz 
• Provoz Agrárního WWW portálu AGRIS – www.agris.cz 
• Organizace mezinárodní konference Informační systémy v zemědělství a lesnictví 
• Propagace PEF - reklamní materiály, reklamní předměty 
• Organizace oslav 55. let PEF 

 
Administrativní a technická podpora 

• provoz LMS eDoceo 
• rozvoj technického a personálního zázemí IPC.TV (audiovizuální technika) 
• provoz a inovace webové prezentace IPC – http://ipc.pef.czu.cz 
 
 

Plán rozvoje na období 2008 až 2010 
Záměrem Informačního a poradenského centra PEF je rozvoj všech výše uvedených 

aktivit.  
 
Hlavní důraz bude kladen na: 

• Celoživotní vzdělávání 
o Poradenství pro jednotlivce (profesní poradenství) 
o Zpracování a realizace projektů pro partnery 
o Rozšiřování nabídky kurzů 
o Zkvalitnění administrativního, organizačního a technologického zázemí pro 

CŽV 
• Podporu realizace projektů 

o Shromažďování informací 
o Tým konzultantů 
o Zpracování projektů 

• Rozvoj spolupráce se státní správou, regiony a podnikateli 
o Portál absolventů 
o Setkání a semináře 
o Propagace aktivit 
o Společné projekty 

 

- 53 - 

 

http://absolventi.pef.czu.cz/
http://www.agris.cz/
http://ipc.pef.czu.cz/


Výroční zpráva PEF 2007 

- 54 - 

 

12 Investiční aktivity 
V roce 2007 byly realizovány akce hrazené z univerzitních i fakultních prostředků: 

 
• celková rekonstrukce učebny E239 
• přístupový chodník 
• závora 
• jednokapsová lepička 
• soubor PC na cvičebnu 
• klimatizační zařízení Toshiba 
• nákladní výtah 
• 3 ks LCD panel Hitachi 
• digitální kopírovací stroj 
• televizor PHILIPS s příslušenstvím 
• kopírovací stroj AFICIO 
• notebooky 
• dataprojektor SON VPL-CX 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 12. května 2008 
 
 Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 
 děkan PEF ČZU v Praze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Příloha k výroční zprávě o činnosti PEF ČZU 
 
 
 
 

Činnost kateder PEF v roce 2007 
 

Katedra zemědělské ekonomiky  KZE      str. 1 
Katedra ekonomických teorií   KET    str. 25 
Katedra informačního inženýrství  KII     str. 32 
Katedra řízení     KŘ     str. 41 
Katedra informačních technologií  KIT     str. 61 
Katedra operační a systémové analýzy KOSA    str. 75 
Katedra statistiky    KS     str. 85 
Katedra práva     KPr     str. 97 
Katedra humanitních věd   KHV     str. 103 
Katedra jazyků    KJ     str. 117 
Katedra obchodu a financí    KOF     str. 129 
Katedra psychologie    KPs     str. 139 

 
 
 
 

Bakalářské práce na PEF za rok 2007     str. 147 
 

Seznam absolventů magisterského studia PEF v roce 2007 str. 187 
 
 

 





 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  1 
 
 

Katedra zemědělské ekonomiky  

 
 

Již od vzniku fakulty patří Katedra zemědělské ekonomiky k základním pracovištím určujícím profil 
PEF.  Ve struktuře základních a volitelných předmětů zajišťovaných katedrou dochází k permanentním 
změnám směrem k posílení úseku všeobecné podnikatelské činnosti, orientace na problematiku integrace EU, 
globalizace apod. Výuka povinných i fakultativních ekonomických předmětů je zajišťována pro studenty 
prakticky všech fakult a oborů prezenčního i kombinovaného studia, včetně konzultačních středisek, 
celoživotního vzdělávání, v rámci bakalářského, magisterského a doktorského studia, jakož i v rámci letních 
škol. Katedra je gestorem studijního oboru Evropská agrární diplomacie a významně se podílí na zabezpečení 
výuky a organizace studijního oboru Agricultural Economics and Management na bakalářském a 
magisterském stupni . V rámci zkvalitňování studia katedra získala grant z FRVŠ zaměřený na vytvoření 
laboratoře aplikované ekonomiky a kvantitativních analýz. 

V oblasti vědeckovýzkumné činnosti je katedra významným řešitelským pracovištěm problematiky 
ekonomické výkonnosti českého agrárního sektoru analyzované v rámci řady výzkumných programů a jejich 
projektů. Těžiště výzkumných aktivit v r. 2007 však bylo soustředěno především na řešení nového 
výzkumného záměru „Ekonomika zdrojů českého zemědělství a jejich efektivní využívání v rámci 
multifunkčních zemědělskopotravinářských systémů“na období 2007-2012. Kromě toho úspěšně pokračovalo 
řešení projektů v rámci GAČR, NAZV a 6. rámcového programu EU. Výsledky výzkumu byly prezentovány 
pracovníky katedry na mezinárodních konferencích doma i v zahraničí. 

 KZE participovala velmi podstatně na  akcích fakultního významu, např. mezinárodní vědecké 
konference Agrární perspektivy XVI. „Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova“,  na zajištění letní 
školy amerických studentů, na přípravě Dne otevřených dveří atd.  

Katedra vykazovala i poměrně širokou spolupráci se společenskou praxí. Členové katedry spolupracují 
s ÚZPI a MZe ČR na vzdělávání a poradenství pro podnikatele v oblasti agrobyznysu. Úspěšná byla realizace 
semináře o biopalivech v ČR a SRN, pořádaného ve spolupráci s velvyslanectvím SRN a MZe ČR, na kterém 
se pracovníci a doktorandi katedry významně podíleli organizačně i odborně. 

Podařilo se stabilizovat vysoký rozsah a funkční úroveň zahraničních partnerských vztahů. Studijní 
a pracovní zahraniční cesty, hrazené převážně z externích zdrojů, se stávají integrální součástí inspirace 
a realizace rozvojových záměrů v oblasti vzdělávací a vědeckovýzkumné. V rámci programu 
ERASMUS/SOCRATES katedra úzce spolupracovala s UNI Hohenheim, TU München, HU Berlin, a BOKU 
Vídeň. V rámci těchto dohod se realizovaly výměnné pobyty pedagogů (zajištění přednášek) ) a studijní 
pobyty doktorandů a studentů.  

V roce 2007 významně pokročila realizace společných vědecko-pedagogických aktivit s NTPU a OCIT 
v Taipei a Taichungu v oblasti vzájemné participace pracovníků na vědeckých konferencích organizovaných 
zdejší fakultou i taiwanskými partnery, založení Letní školy pro taiwanské studenty a pokračovalo studium 
dvou odborníků v doktorském studiu na PEF.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  2 
 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce Jméno 
Vedoucí prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
Zástupce vedoucího doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
Tajemník Ing. Peterová Jarmila, CSc. 
Sekretariát Celadová Zdeňka 
  Šťastná Soňa 
    
Zařazení Jméno 
Pedagog doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
Pedagog doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
Pedagog Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
Pedagog Ing. Brožová Ivana 
Pedagog Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 
Pedagog Ing. Gallová Ludmila 
Pedagog Ing. Gebeltová Zdeňka 
Pedagog Ing. Hálová Pavlína, Ph.D. 
Pedagog prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
Pedagog prof. Ing. Hrabánková Magdalena, CSc. 
Pedagog Ing. Kuna Zbyněk 
Pedagog Ing. Mach Jiří, Ph.D. 
Pedagog Ing. Maier Tomáš 
Pedagog Ing. Malý Michal, Ph.D. 
Pedagog Ing. Peterová Jarmila, CSc. 
Pedagog Ing. Pletichová Dobroslava 
Pedagog Ing. Pokorná Irena 
Pedagog doc. Ing. Rosochatecká Eva, CSc. 
Pedagog Ing. Řezbová Helena, Ph.D. 
Pedagog Ing. Smutka Luboš, Ph.D. 
Pedagog prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
Pedagog Ing. Šobrová Lenka 
Pedagog Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 
Pedagog prof. Ing. Tvrdoň Jiří, CSc. 
Pedagog Ing. Vančurová Pavlína 
Pedagog Ing. Žídková Dana, CSc. 
Technik Ing. Čtyroká Hana 
Technik Ing. Donátová Jana 
Technik Ing. Hučko Jan 
Technik Ing. Jiral Jiří 
Technik Ing. Kroupová Zdeňka 
Technik Ing. Křístková Zuzana 
Technik Ing. Landová Petra 
Doktorand Ing. Antoušková Michaela 
Doktorand Ing. Aulová Renata 
Doktorand AYENI Georges 
Doktorand Ing. Bednář Jan 
Doktorand Ing. Červená Gabriela 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  3 
 
 

Doktorand Ing. Dejl Jan 
Doktorand Ing. Dvořáková Jana 
Doktorand Ing. Foglar Marek 
Doktorand Ing. Habrychová Andrea 
Doktorand Ing. Hanák Petr 
Doktorand Ing. Hortvíková Monika 
Doktorand Ing. Hrdličková Karolína 
Doktorand Ing. Hyková Štěpánka 
Doktorand Ing. Chobotová Magdaléna 
Doktorand Ing. Jandejsková Petra 
Doktorand Ing. Janecká Marie 
Doktorand Ing. Jarkovská Petra 
Doktorand Ing. Kadirová Luara 
Doktorand Ing. Kalabisová Jana 
Doktorand Ing. Kaplanová Michaela 
Doktorand Ing. Kasíková Ellen 
Doktorand Ing. Klucová Monika 
Doktorand Ing. Kolková Simona 
Doktorand Ing. Kroupová Zdeňka 
Doktorand Ing. Křístková Zuzana 
Doktorand Lee Muder 
Doktorand Mgr. Madankulov Talant 
Doktorand Ing. Malaťáková Jitka 
Doktorand Ing. Marková Dagmar 
Doktorand Ing. Maur Petr 
Doktorand Ing. Miffek Ondřej 
Doktorand Ing. Míková Lenka 
Doktorand Ing. Nedbalová Kateřina 
Doktorand Ing. Otmar Michal 
Doktorand Ing. Picková Šárka 
Doktorand Ing. Plášil Martin 
Doktorand Ing. Rýdl Jaroslav 
Doktorand Ing. Říha Milan 
Doktorand Ing. Satrapova Patricie 
Doktorand Ing. Silvestru Vladislav 
Doktorand Ing. Stehlíková Veronika 
Doktorand Ing. Steininger Michal 
Doktorand Ing. Stráník Libor 
Doktorand Ing. Stupková Lucie 
Doktorand Ing. Sušický Jan 
Doktorand Ing. Šavelková Lucie 
Doktorand Ing. Škubna Ondřej 
Doktorand Ing. Štolcová Jarmila 
Doktorand Tsai Yuan 
Doktorand Ing. Vyčítal Jan 
Doktorand Ing. Zbíralová Jana 
Doktorand Ing. Žebráková Naděžda 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  4 
 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět Pedagog 
EEEC1E Agrární a strukturální politika Cheb doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
EEE53E  Agrární a strukturální politika-VSRR prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EEEA6E Agrární politika - EAD prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
EEE01E  Agrární politika - PAE prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
DEEE08Y Agrární politika - pro doktorské studium prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
EEE44E Agrární politika (MSc. -EM) Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
EEE71E     Agrární politika-DS prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
EED02E     Agrární politiky EAD prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
EEEE6E AGRICULTURAL ECONOMICS Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
EEEE7E Business Economics Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 
EEE65E Calculation of costs and investments Ing. Žídková Dana, CSc. 
EEE85E     Cenné papíry a burzy - DS doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EEE37E     Cenné papíry a burzy - INFO doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EEE36E     Cenné papíry a burzy - PaA doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EEE03E     Cenné papíry a burzy - PaE doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EEE03Z     Cenné papíry a burzy - PaE doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EET01Z     Cenné papíry a burzy-TF doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EET02Z     Daňová soustava -TF doc. Ing. Rosochatecká Eva, CSc. 
EEE49E Econometric Modelling (AEM) Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 
EEE64E Econometric Modelling (EM) Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 
EEEB1E Economic Policies Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
XKZE05 Economics of Agribusiness prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
EEE46E Economics of Enterprise Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 
EEE63E Economics of Industries (Sectoral Economics) Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
EEE67E Ekonometrické modelování Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 

DEEE07Y 
Ekonometrie  - Kvantitativní metody pro 
doktorský obor Odvětvová a podniková 
ekonomika 

Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 

EED03E Ekonometrie EAD Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 
EEE23E     Ekonometrie INFO Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 
EEE16E     Ekonometrie PaA Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 
EEE05E     Ekonometrie PaE Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 
EEE72E     Ekonometrie-DS PaE Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 
DEEE01Y EKONOMIE pro doktorský obor Management Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 

DEEE05Y   EKONOMIKA - doktorské studium oboru 
Odvětvová a podniková ekonomika Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 

DEEE09Y Ekonomika a politika životního prostředí prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EEX02E     Ekonomika a politika životního prostředí prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
EEE45E     Ekonomika agrárního sektoru Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
EEE90E     Ekonomika agrárního sektoru - DS Cheb doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
EEE73E     Ekonomika agrárního sektoru - DS PAE doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
EEE47E     Ekonomika agrárního sektoru - INFO doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
EEE02E     Ekonomika agrárního sektoru PaA prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
EEE06E     Ekonomika agrárního sektoru PaE prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
EEEB6E Ekonomika neziskového sektoru doc. Ing. Rosochatecká Eva, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  5 
 
 

EEA04E Ekonomika odvětvová prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EEA73E Ekonomika odvětvová prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EET03E Ekonomika podniků I - IRT doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EEE08E     Ekonomika podniků I. PaE doc. Ing. Rosochatecká Eva, CSc. 
EEE77E     Ekonomika podniků I.-DS doc. Ing. Rosochatecká Eva, CSc. 
EEE74E     Ekonomika podniků I.-DS,Cheb. Most, Klatovy doc. Ing. Rosochatecká Eva, CSc. 
EET05E Ekonomika podniků I.-OPT doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EET72E Ekonomika podniků I.-OPT-DS doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EET04E     Ekonomika podniků I.-TF doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EET71E     Ekonomika podniků I.-TF I.-IV. DS doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EEE09E     Ekonomika podniků II. PaE doc. Ing. Rosochatecká Eva, CSc. 
EET06E     Ekonomika podniků II.-TF doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EET73E Ekonomika podniků II.-TF - DS doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EEE07E     Ekonomika podniků INFO Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 
EEE40E     Ekonomika podniků PaA Ing. Žídková Dana, CSc. 
EEE11E     Ekonomika podniků s německou terminologií Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 
EEEN1E Ekonomika podniků s německou terminologií Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 

DEEE04Y EKONOMIKA pro doktorské studium oboru 
Informační mamagement Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 

EEE39Z Ekonomika světového hospodářatví - PaA Ing. Kuna Zbyněk 
EEE39E Ekonomika světového hospodářství - PaA Ing. Kuna Zbyněk 

EEE95E Ekonomika světového hospodářství - VSSR  
Cheb Ing. Kuna Zbyněk 

EEE92E Ekonomika světového hospodářství - VSSR  
Hradec Králové Ing. Kuna Zbyněk 

EEE12Z     Ekonomika světového hospodářství PaE Ing. Kuna Zbyněk 

EEEK5E Ekonomika světového hospodářství VSRR 
Klatovy Ing. Kuna Zbyněk 

EEEM1E Ekonomika světového hospodářství VSRR Most Ing. Kuna Zbyněk 
XEEA7E Ekonomika světového hospodářství-HSKS prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
EEE12E  Ekonomika světového hospodářství-PaE Ing. Kuna Zbyněk 
EEE55E  Ekonomika světového hospodářství-VSRR Ing. Kuna Zbyněk 
DEEE02Y Ekonomika světového zemědělství prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
EED06E Ekonomika světového zemědělství EAD Ing. Kuna Zbyněk 
EEE28E     Ekonomika světového zemědělství PaA Ing. Kuna Zbyněk 
EEE13E     Ekonomika světového zemědělství PaE Ing. Kuna Zbyněk 
EEE76E     Ekonomika světového zemědělství-DS PaE Ing. Kuna Zbyněk 
EEEA5E Ekonomika světových integrovaných celků prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 

XKZE02 Ekonomika světových integrovaných celků - PAA prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 

EEA09E Ekonomika veřejného sektoru doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EEE35E     Ekonomika veřejného sektoru doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EEE77Z     Ekonomika veřejného sektoru - DS doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EEEB7E Ekonomika veřejného sektoru - HKS doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EEE35Z     Ekonomika veřejného sektoru PaA doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 

EEE14E     Ekonomika veřejného sektoru v mezinárodním 
kontextu doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 

EEE83E     Ekonomika veřejného sektoru VSRR Most doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  6 
 
 

EEE58E Ekonomika veřejného sektoru VSRR Praha doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
EEE14Z     Ekonomika veřejného sektoru-PaE doc. Ing. Bervidová Ludmila, CSc. 
DEEE06Y Ekonomika výrobkových vertikál Ing. Peterová Jarmila, CSc. 

EEE15E Ekonomika výroby a zpracování zemědělských 
produktů -DS Ing. Peterová Jarmila, CSc. 

EEE78E     Ekonomika výroby a zpracování zemědělských 
produktů -DS Ing. Peterová Jarmila, CSc. 

EED15E  Ekonomika výroby a zpracování zemědělských 
produktů EAD Ing. Peterová Jarmila, CSc. 

EEE27E     Ekonomika výroby a zpracování zemědělských 
produktů INFO Ing. Peterová Jarmila, CSc. 

EEE26E     Ekonomika výroby a zpracování zemědělských 
produktů PaA Ing. Peterová Jarmila, CSc. 

XKZE11 Ekonomika zemědělských podniků doc. Ing. Rosochatecká Eva, CSc. 
EEA10E Ekonomika živočišné produkce prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EEA78E Ekonomika živočišné produkce Ing. Mach Jiří, Ph.D. 
EEEB2E Ekonomika životního prostředí Ing. Vančurová Pavlína 
EEEB5E Empirical Research in Economics Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 
EEE68E Environmental Economics Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
XKZE04 Environmentální ekonomika prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EEE43E EU Integration Process in Agriculture Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
EEEE1E  EU Intergration Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
DEEE17Y Evropská integrace doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
EEEB3E Evropská integrace doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
EEEA2E  Evropská integrace - DS doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
EEE93E Evropská integrace - Hradec doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 

EEE99E Evropská integrace a environmentální ekonomika 
- Hradec Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 

EEE97E Evropská integrace a environmentální ekonomika 
-Cheb Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 

EEE98E Evropská integrace a environmentální ekonomika 
-Most Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 

EEE61E Evropská integrace a environmentální ekonomika 
-VSRR Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 

EED04E Evropská integrace a zemědělství - EAD doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
EEEA4E Evropská integrace PaA doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
EEEA3E  Evropská integrace PaE doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
EEEN2Z Evropská integrace s německou terminologií Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 
EEA02E     Finanční řízení podniku doc. Ing. Rosochatecká Eva, CSc. 
EEA76E Finanční řízení podniku doc. Ing. Rosochatecká Eva, CSc. 
EEA14E Fundamentals of Economics I Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
EEA15E Fundamentals of Economics II. Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
EEE17E     Hodnocení podnikatelské činnosti doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
EEE17Z     Hodnocení podnikatelské činnosti doc. Ing. Boháčková Ivana, CSc. 
EEEE5E Introduction to Environmental Economics prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EXE31Z Introduction to study Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
EEE60E Investice a dlouhodobé financování Ing. Žídková Dana, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  7 
 
 

DEEE03Y INVESTICE A DLOUHODOBÉ 
FINANCOVÁNÍ - doktorské studium Ing. Žídková Dana, CSc. 

EEE79E     Investice a dlouhodobé financování - DS Ing. Žídková Dana, CSc. 
EEE34E     Investice a dlouhodobé financování - INFO Ing. Žídková Dana, CSc. 
EEE33E     Investice a dlouhodobé financování - PaA Ing. Žídková Dana, CSc. 
EEE18E     Investice a dlouhodobé financování - PaE Ing. Žídková Dana, CSc. 
EEEB9E Investice a dlouhodobé rozhodování HKS Ing. Žídková Dana, CSc. 
EEE19E     Kalkulace nákladů a cen Ing. Žídková Dana, CSc. 
EEE84E     Kalkulace nákladů a cen-DS Ing. Žídková Dana, CSc. 
EEE65E Kalkulace nákladů a investice Ing. Žídková Dana, CSc. 

DEEE10Y MATEMATICKÁ EKONOMIE pro doktorský 
obor Systémové inženýrství Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 

EEE57E Odvětvová ekonomika Ing. Peterová Jarmila, CSc. 
EEE01Z     Personální finance a investování Ing. Řezbová Helena, Ph.D. 
EEA11E Podnikání a ekonomika prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EEA79E Podnikání a ekonomika prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EEE59E     Podniková ekonomika VSRR Ing. Žídková Dana, CSc. 
EEE31E  Prognostické metody Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 
EEA13E Programy rozvoje zemědělství a venkona Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 
EEA86E Programy rozvoje zemědělství a venkona KS Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 
EEEE3E Quantitative Methods in Macroeconomics Ing. Čechura Lukáš, Ph.D. 
DEEE11Y Regionální ekonomika Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
EEEB4E Seminář k DP Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
EEEE4E Socialní ekonomika Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
ELXA5E Standards for Theses Writing and Preparation Ing. Boučková Bohuslava, CSc. 
EEE54E     Světová ekonomika a její instituce Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 
EED01Y     Světový obchod  se zem. komoditami prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
EEE38E     Systém daní PaA,INFO doc. Ing. Rosochatecká Eva, CSc. 
EEE25E     Systém daní PaE doc. Ing. Rosochatecká Eva, CSc. 
EEEE2E Trade Theory and Foreign Trade prof. Ing. Svatoš Miroslav, CSc. 
EEA06E     Základy podnikové ekonomiky Ing. Mach Jiří, Ph.D. 
EEA07E  Základy podnikové ekonomiky Ing. Mach Jiří, Ph.D. 
EEA08E     Základy podnikové ekonomiky Ing. Mach Jiří, Ph.D. 
EEA74E Základy podnikové ekonomiky - KsABP prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EEA75E Základy podnikové ekonomiky - KsABZ prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EEA71E     Základy podnikové ekonomiky - KsBR prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EEA72E Zemědělská ekonomika Ing. Pletichová Dobroslava 
EEA05E  Zemědělská ekonomika I. (podniková) prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 
EEE10E     Zemědělská ekonomika s německou terminologií Ing. Tomšík Karel, Ph.D. 
EEA12E Zemědělská politika s strukturální fondy EU prof. Ing. Homolka Jaroslav, CSc. 

 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  8 
 
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Boháčková, I. , Conditions of sustainable development in the Czech Republic in compliance with the 
recommendation of the European Commision, Conditions of sustainable development in the Czech Republic 
in compliance with the recommendation of the European Commision, podmínky udržitelného rozvoje v ČR v 
souladu s doporučením Evropské komise, 2007, 53, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská 
ekonomika), 6, s.285 - 289,  

Tomšík, K. ; Rosochatecká, E. , Competitiveness of the Finnish Agriculture after ten years inthe EU, 
Competitiveness of the Finnish Agriculture after ten years inthe EU, Konkurenceschopnost finského 
zemědělství po deseti letech v EU, 2007, 53, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská 
ekonomika), 10, s.448 - 454,  

Svatoš, M. , Specific aspects of globalization, Specific aspects of globalization, Specifické aspekty 
globalizace, 2007, 53, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 2, s.65 - 68,  

Tvrdoň, J. , Reflection of globalization and integration processes in some modelling techniques, 
Reflection of globalization and integration processes in some modelling techniques, Reflexe globalizačních a 
integračních procesů v některých modelových technikách, 2007, 53, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 2, s.69 - 73,  

B) Původní vědecké práce bez IF 

Čechura, L. , THE CO-INTEGRATION ANALYSIS OF THE RELATION BETWEEN 
AGRICULTURAL PRODUCT MARKET AND LOAN MARKET, 2007, 2007, ISSN 1211-3174. Scientia 
Agriculturae Bohemica, 38, s. 93 - 99,  

Pulkrábek, J. ; Peterová, J. ; Řezbová, H. ; Urban, J. , Konkurenceschopnost produkce a ekonomika 
plodin využitelných pro výrobu bioetanolu, 2007, 123, ISSN 1210-3306. Listy cukrovarnické a řepařské, 7, s. 
216 - 220,  

C) Odborný článek 

Svatoš, M. , Vpliv globalnich procesiv na stijkij razvitok silskogo gospodarstva, 2007, 10, ISSN 0131-
7741, Ekonomika Ukrainy, 4, s.66, -71,  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Antoušková, M. , Evolution of Czech Regional Policy in Relation to European Regional Policy, 2007, 
ISBN 978-80-7318-529-9, Zlín, In:Recenzovaný sborník mezinárodní Baťovy doktorandské konference, 
Uniniverzita Tomáše Baťy ve Zlíně, Zlín, EUR, s.0, -0,  

Antoušková, M. , EXPENDITURES INTO SOCIAL PROTECTION IN THE EUROPEAN UNION 
AND THE CZECH REPUBLIC, 2007, ISBN 978-80-7044-954-7, Ústí nad Labem, In:Sociální ekonomika, 
sociální podnik a sociální kapitál, Univerzita Jana Evangelista Purkyně v Ústí nad Labem, Ústí nad Labem, 
EUR, s.10, -15,  

Antoušková, M. ; Kaplanová, M. , EXPENDITURES OF REGIONAL AUTHORITIES INTO 
REGIONAL DEVELOPMENT , 2007, ISBN 978-80-7394-016-4, České Budějovice, In:INPROFORUM 
2007, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, České Budějovice, EUR, s.0, -0,  

Antoušková, M. ; Krčílková, M. , MEASURING DISPARITIES IN GENERAL GOVERNMENT 
EXPENDITURE THE MEMBER STATES OF THE EUROPEAN UNION, 2007, ISBN 978-80-8069-970-3, 
Nitra, In:Mladá věda 2007, Slovenská polnohospodárska univerzita v Nitre, Račkova Dolina, EUR, s.0, -0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  9 
 
 

Antoušková, M. , Measuring Regional Disparities in Regional GDP and Unemployment in the Czech 
Republic, 2007, ISBN 978-80-213-1675, Praha, In:Agrární perspektivy XVJ. Evropské trendy v rozvoji 
zemědělství a venkova, Česká zemědělská univerzita v Praze, PEF, Praha, EUR, s.627, -634,  

Antoušková, M. ; Kroupová, Z. , Measuring Regional Disparities in the Czech Republic, 2007, ISBN 
978-80-7194-978-7, Pardubice, In:Aktuální otázky rozvoje regionů 2007, Univerzita Pardubice, Seč, 
Chrudim, EUR, s.0, -0,  

Kroupová, Z. ; Antoušková, M. , MEASURING REGIONAL UNEMPLOYMENT DISPARITIES IN 
THE CZECH REPUBLIC, 2007, ISBN ISBN 978-80-248-1554-1., Ostrava, In:Území, znalosti a rozvoj na 
počátku 21. století, VŠB - Technická univerzita Ostrava, Ostrava, WRD, s.153, -160,  

Antoušková, M. ; Kroupová, Z. , The cluster analysis of NUTS 2 in the Czech Republic, 2007, ISBN 
978-80-7043-633-2, Plzeň, In:Regio 2007, Západočeská Univerzita v Plzni , Plzeň, EUR, s.0, -0,  

Čechura, L. ; Hučko, J. ; Peterová, J. , CZECH ECONOMIC FEEDSTUFFS MODEL – 
NUTRITIONAL VALUES DETERMINING PEA USES , 2007, ISBN 978-80-8069-969-7, Nitra, In:Mladá 
věda 2007, SPU Nitra, Ráčkova Dolina, EUR, s.0, -0,  

Čechura, L. ; Hučko, J. , Economic feedstuffs model – economic analysis of the Czech feed industry, 
2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:AP XVI. - Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, ČZU 
v Praze, ČZU v Praze, WRD, s.85, -92,  

Čechura, L. ; Malý, M. , EMPIRICAL ANALYSIS OF AGRICULTURAL INVESTMENT 
ACTIVITY, 2007, ISBN 978-80-7394-016-4, České Budějovice, In:Improforum 2007, Jihočeská univerzita v 
Českých Budějovicích - Ekonomická fakulta, České Budějovice, WRD, s.0, -0,  

Čechura, L. ; Šobrová, L. , The price transmission in agri-food chain – theoretical-empirical 
consequences, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:AP XVI. - Evropské trendy v rozvoji zemědělství a 
venkova, PEF ČZU v Praze, ČZU v Praze, WRD, s.483, -494,  

Čechura, L. , THE ROLE OF CREDIT FINANCING IN THE CZECH AGRICULTURE, 2007, ISBN 
978-963-9483-85-9, Gödölö, In:Tradition & Innovation Conference, Szent Istvan Egyetem, Gödölö, EUR, s.0, 
-0,  

Červená, G. ; Kroupová, Z. , CENTROPE – Example of Cross-Border Cooperation, 2007, ISBN 
ISBN 978-80-903966-6-1, Praha, In:Mendelnet 2007, Petr Novák - Gimli 2007, Brno, EUR, s.38, -38,  

Červená, G. ; Kroupová, Z. , LEADER IN CZECH RURAL DEVELOPMENT , 2007, ISBN ISBN 
978-80-7394-016-4., České Budějovice, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Inproforum 
2007, Inovace - Podniky - Regiony - Organizace, JU v ČB, České Budějovice, EUR, s.57, -57,  

Homolka, J. , Sustainable rural development (Theoretical insights into the models of rural 
development), 2007, ISBN 978-83-924951-0-9, Szczecin, In:The economics and social issues of sustainable 
development Volume III, Agricultural University in Szczecin, Szczecin, EUR, s.91, -99,  

Kadirová, L. , BUSINESS IN UZBEKISTAN: BUSINESS ENVIRONMENT OF PRIVATE 
ENTREPRENEURSHIP, 2007, ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké 
konference Think Together , Česká zemědelská univerzita v Praze. Provozně ekonomická fakulta., Praha, 
CST, s.0, -0,  

Kadirová, L. , REORGANIZATION OF COOPERATIVE AGRICULTURAL ENTERPRISES 
(SHIRKATS) INTO FARMING ENTERPRISES ., 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Česká zemědelská 
univerzita v Praze. Provozně ekonomická fakulta., In:AGRARNÍ PERSPEKTIVY XVI. Evropské trendy v 
rozvoji zemědělství a venkova. Sborník prací s mezinárodní vědecké konference., Česká zemědelská 
univerzita v Praze. Provozně ekonomická fakulta., Česká zemědelská univerzita v Praze., WRD, s.679, -688,  

Kaplanová, M. ; Antoušková, M. , Sewerage systems development in the Czech Republic and the 
Slovak Republic, 2007, ISBN 978-80-903966-6-1, Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, 
In:MendelNet 2007 Evropská vědecká konference posluchačů doktorského studia, Petr Novák - Gimli, 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně ekonomická fakulta, EUR, s.0, -0,  

Kaplanová, M. , SEWERAGE SYSTEMS IN DIFFERENT REGIONS OF THE CZECH REPUBLIC, 
2007, ISBN 978-80-7372-244-9, Hospodářská fakulta, Technická univerzita v Liberci, In:Liberecké 
ekonomické fórum 2007, Technická univerzita v Liberci, Hospodářská fakulta, Technická univerzita v 
Liberci, EUR, s.0, -0,  

Kaplanová, M. , Technical facilities of water-supply systems in regions of the Czech Republic, 2007, 
ISBN 978-80-213-1675-1 , Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI., Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně 
ekonomické fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomické fakulta, EUR, s.0, -0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  10 
 
 

Kaplanová, M. , WATER-SUPPLY SYSTEMS DEVELOPMENT IN THE CZECH REPUBLIC AND 
THE SLOVAK REPUBLIC, 2007, ISBN 978-8069-969-7, Fakulta ekonomiky a manažmentu, Slovenská 
poľnohospodárska univerzita v Nitre, In:Sborník z medzinárodné vedecké konferencie mladých vedeckých 
pracovníkov a doktorandov MLADÁ VEDA 2007, Fakulta ekonomiky a manažmentu, Slovenská 
poľnohospodárska univerzita v Nitre, Račkova dolina, EUR, s.0, -0,  

Křístková, Z. ; Kalabisová, J. , APPLICATION OF LINEAR PROGRAM MODELING TO ASSESS 
THE ECONOMIC EFFECTS OF DESIGNED AGROFORESTRY SYSTEM IN THE REGION UCAYALI, 
PERU., 2007, ISBN 978-80-7375-109-8, Brno, In:Role Zemědělsko-potravinářského sektoru v procesu 
evropské integrace a světové globalizace, Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Podkylava, 
Slovensko, EUR, s.0, -0,  

Křístková, Z. ; Kalabisová, J. , Effectiveness of Production Factors in a Designed Agroforestry 
System , 2007, ISBN 978-80-7194-978-7, Pardubice, In:Aktuální otázky rozvoje regionů 2007, Univerzita 
Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Seč u Chrudimi, EUR, s.0, -0,  

Křístková, Z. ; Kalabisová, J. , IMPACT OF PRICE TENDENCIES ON WORLD COMMODITIES 
MARKET ON REGIONAL MARKET OF RICE IN UCAYALI, PERU, 2007, ISBN 978 -80-7041-824-6., 
Hradec Králové, In:Sborník prací z konference Hradecké ekonomické dny, Hradec Králové, 2007., Fakulta 
informatiky a ekonomie, Hradec Králové, Hradec Králové, CST, s.0, -0,  

Křístková, Z. , IMPACT OF PRODUCTION FACTORS´ ENDOWMENT ON MARKET 
EQUILIBRIUM WITH USE OF CGE MODELLING, 2007, ISBN 978-80-8069-970, Nitra, Slovensko, 
In:Mladá veda 2007, mezinárodná vedecká konferencia mladých vedeckých pracovíkov a doktorandov, 
Slovenská polnohospodárská univerzita v Nitre, Fakulta ekonomiky a manažmentu, Račkova Dolina, CST, 
s.0, -0,  

Křístková, Z. ; Kalabisová, J. , Impact of world commodity market on regional prices – on example 
of rice sector in region Ucayali, Peru., 2007, ISBN 978-80-213-1623-2., Praha, In:Sborník příspěvků z 
doktorské vědecké konference, ČZU-PEF, ČZU-PEF, EUR, s.0, -0,  

Křístková, Z. ; Kalabisová, J. , Influence of socio-economic factors on income with use of analysis of 
variance, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrarian Perspectives XVI. "European Trends in the 
Development of Agriculture and Rural Areas", ČZU-PEF, ČZU-Pef, Praha, WRD, s.0, -0,  

Křístková, Z. , Macroeconomic consequences of foreign trade liberalization , 2007, ISBN 798-80-
7043-633-2, Plzeň, In:Regio 2007, konkurenceschopnost podniků, měst a regionů., Západočeská univerzita v 
Plzni, Plzeň, EUR, s.225, -232,  

Křístková, Z. ; Šobrová, L. , Sectoral Foreign Trade Modeling, 2007, ISBN 978-80-903966-6-1, 
Brno, In:MendelNET 2006, Sborník příspěvků z konference studentů doktorského studia., Mendelova 
zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Brno, EUR, s.0, 
-0,  

Křístková, Z. ; Kalabisová, J. , SPECIFICS OF COMMODITY MARKETS THE DEVELOPING 
COUNTRIES WITH THE FOCUS ON RICE SECTOR IN PERU, 2007, ISBN 978-80-248-1324-0, Ostrava, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodní konference Výsledky vědecké práce studentů doktorského studia EkF 
VŠB-TU Ostrava 2007, Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Ostrava, EUR, s.0, -0,  

Mach, J. ; Hošková, P. , Modelling of long-term development of ornamental woody species foreign 
trade, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární 
peraspektivy XVI. - Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, PEF ČZU v Praze, Praha, EUR, s.715, 
-725,  

Pokorná, I. ; Novotný, V. , COMPARISON OF GROSS DOMESTIC PRODUCT AND ECONOMIC 
AGGREGATE IN THE CZECH REPUBLIC, 2007, ISBN 978-80-7375-109-8, Brno, In:Role zemědělsko-
potravinářského sektoru v procesu evropské integrace a světové globalizace, Mendelova zemědělská a 
lesnická univerzita v Brně Ústav podnikové ekonomiky, Podkylava - Slovensko , EUR, s.0, -0,  

Novotný, V. ; Pokorná, I. , INTERDEPENDENCIES BETWEEN RURAL COMMUNITIES' 
REMOTENESS, SOCIAL STRUCTURE AND, 2007, ISBN 978-80-7394-016-4, České Budějovice - ČR, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference INPROFORUM 2007, Jihočeská univerzita v 
Českých Budějovicích Ekonomická fakulta, České Budějovice, WRD, s.0, -0,  

Smutka, L. ; Steininger, M. , ANALYSIS OF WORLD AGRICULTURAL PRODUCTION AND 
CONSUMPTION, 2007, ISBN 978-963-9483-85-9, The Faculty of Economics and Social Sciences of Szent 
István University, Hungary, Gödöllő, In:"Tradíció és Innováció", Szent István Egyetem, Gödöllő, The Faculty 
of Economics and Social Sciences of Szent István University, Hungary, Gödöllő, EUR, s.0, -0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  11 
 
 

Smutka, L. , DEVELOPMENT OF ANIMAL PRODUCTION AROUND THE WORLD – MEAT 
PRODUCTION, 2007, ISBN 978-80-8069-970-3, SPU v Nitře, In:Mladá veda 2007, Vydavatělské a edičné 
stredisko SPU v Nitre, Ráčkova dolina, Slovensko, EUR, s.0, -0,  

Smutka, L. , DEVELOPMENT OF THE WORLD AGRICULTURAL CONSUMPTION AND 
PRODUCTION IN SELECTED GROUPS OF COUNTRIES, 2007, ISBN 978-963-9483-85-9, The Faculty of 
Economics and Social Sciences of Szent István University, Hungary, In:"Tradíció és Innováció", The Faculty 
of Economics and Social Sciences of Szent István University, Hungary, The Faculty of Economics and Social 
Sciences of Szent István University, Hungary, Gödölö, EUR, s.0, -0,  

Smutka, L. , The Competitiveness of Czech agrarian sector within the framework of foreign trade, 
2007, ISBN 978-80-86633-83-1 , Brno, PEF, MZLU, 2007, In:Firma a konkurenční prostředí 2007, MSD, 
spol. s r. o., Brno, PEF, MZLU, CST, s.0, -0,  

Svatoš, M. , Sustainable rural development (Theoretical insights into the models of rural development), 
2007, ISBN 978-83-924951-0-9, Szczecin, In:The economics and social issues of sustainable development 
Volume III, Agricultural University in Szczecin, Szczecin, EUR, s.91, -99,  

Šobrová, L. ; Křístková, Z. , Foreign Trade Modelling, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Sborník prací z mezinárodní konference Agrární perspektivy XVI., díl 1, PEF ČZU, Praha, WRD, s.201, -
208,  

Šobrová, L. , Multivariate Analysis of Farmer Price of Oilseed Rape, 2007, ISBN 978-80-903966-6-1, 
Brno, In:MendelNET 2007 - Sborník z příspěvků z konference studentů doktorského studia, MZLU, Brno, 
EUR, s.0, -0,  

Šobrová, L. ; Čechura, L. , Price Transmission in Oilseed Rape Agri-food Chain, 2007, ISBN 978-80-
8069-970-3, Nitra, In:Mladá veda 2007, SPU Nitra, Račkova dolina, Slovensko, EUR, s.0, -0,  

Šobrová, L. , Univariate Time Series Forecasting Applied on Farmer Price of Oilseed Rape, 2007, 
ISBN 978-963-9483-85-9, Godolo, Maďarsko, In:Tradition and Innovation - international conference, Szent 
Istvan Egyetem, Godolo, Godolo, Maďarsko, WRD, s.0, -0,  

Vančurová, P. , Possibilities of farm land utilisation for biomass production in the Czech Republic, 
2007, ISBN ISBN 978-963-9483-85-9, Gödöllő, Magyarország, In:Tradíció és Innováció. Nemzetközi 
tudományos konferencia. (Tradition and Innovation. International Scientific Conference.), SZENT ISTVÁN 
EGYETEM Gazdaság- és Társadalomtudományi Kar, Gödöllő, Magyarország, EUR, s.0, -0,  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Antoušková, M. , ANALÝZA PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI V JIHOČESKÉM KRAJI, 2007, ISBN 
978-80-7041-812-3, Hradec Králové, In:Hradecké ekonomické dny - Ekonomický růst a rozvoj regionů, 
Gaudeamus, Univerzita Hradec Králové, Hradec Králové, EUR, s.21, -25,  

Antoušková, M. , Measuring Regional Disparities and Czech Regional Policy, 2007, ISBN 978-80-
7194-965-7, Pardubice, In:IMEA 2007, Univerzita Pardubice, Seč, Chrudim, EUR, s.0, -0,  

Antoušková, M. , PODPORA A ROZVOJ KLASTRŮ A KLASTROVÝCH INICIATIV V 
JIHOČESKÉM REGIONU, 2007, ISBN 978-80-248-1324-0, Ostrava, In:Mekon 2007, Editační středisko 
VŠB-TU Ostrava, Ostrava, EUR, s.0, -0,  

Antoušková, M. , Potenciální odvětví pro rozvoj klastrových iniciativ v Jihočeském kraji, 2007, ISBN 
978-80-213-1623-2, Praha, In:Think Together 2007, Česká zemědělská univerzita v Praze, PEF, Praha, EUR, 
s.0, -0,  

Aulová, R. , Ekonomické a politické souvislosti státních opatření v zemědělském sektoru, 2007, ISBN 
978-80-213-1623-2, Praha, In:Vědecká doktorská konference Think together 2007, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, Praha, EUR, s.0, -0,  

Aulová, R. , Podpora vyrobené elektrické energie v zemědělských bioplynových stanicích a možnosti 
budoucího vývoje, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI. - Evropské trendy v 
royvoji zemědělství a venkova, ČZU, Praha, EUR, s.0, -0,  

Aulová, R. , Podpora vyrobené elektrické energie v zemědělských bioplynových stanicích a možnosti 
budoucího vývoje, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI. - Evropské trendy v 
royvoji zemědělství a venkova , ČZU Praha, Praha, EUR, s.5, -12,  

Boháčková, I. , Problematika sledování příjmové(mzdové) disparity zemědělství ČR v podmínkách 
EU, 2007, ISBN 978-80-7375-109-8, MZLU v Brně, In:Role zemědělsko-potravinářského sektoru v procesu 
evropské integrace a světové globalizace, MZLU Brno, Podkylava, Slovenkso, EUR, s.0, -0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  12 
 
 

Boháčková, I. , Sociální role zemědělství v rámci jeho multifunkční dimenze- vybrané aspekty, 2007, 
ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI.-Evropské trendy v rozvoji zemědělství a 
venkova, PEF ČZU v Praze, Praha, WRD, s.51, -57,  

Brožová, I. , Dynamický rozvoj trhu s biopotravinami ve světovém měřítku, 2007, ISBN 978-80-213-
1675-1, PEF,ČZU, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI., PEF, 
ČZU, Praha, ČZU Praha, WRD, s.69, -76,  

Brožová, I. , SVĚTOVÝ TRH S BIOPOTRAVINAMI, 2007, ISBN 978-80-7375-109-8, Brno, In:Role 
zemědělsko-potravinářského sektoru v procesu evropské integrace a světové globalizace, MZLÚ, ÚPE, 
Podkylava, Slovensko, CST, s.49, -53,  

Čechura, L. , POSTAVENÍ ZEMĚDĚLCŮ NA ÚVĚROVÉM TRHU A ROLE PGRLF, 2007, ISBN 
978-80-7375-109-8, Brno, In:Role zemědělsko-potravinářského sektoru v procesu evropské integrace a 
světové globalizace, MZLU Brno, Podkylava, EUR, s.0, -0,  

Čechura, L. , ROLE PGRLF VE FINANCOVÁNÍ ZEMĚDĚLSKÝCH AKTIVIT, 2007, ISBN 978-
80-86633-84-8, Brno, In:Firma akonkurenční prostředí 2007, sekce 2 - Úloha podniku v udržitelném rozvoji 
regionů, MZLU Brno, Brno, WRD, s.22, -27,  

Červená, G. ; Hlavsa, T. ; Kroupová, Z. , MÉNĚ PŘÍZNIVÉ OBLASTI V ZEMÍCH EVROPSKÉ 
UNIE, 2007, ISBN ISBN 978-80-7041-812-3, Hradec Králové, In:Ekonomický růst a rozvoj regionů , 
Gaudeamus, Hradec Králové, CST, s.421, -425,  

Červená, G. ; Kroupová, Z. , ROZVOJ VENKOVA V SOUVISLOSTI S PROGRAMEM LEADER 
2007 -2013 A AGENDOU 21, 2007, ISBN ISBN 978-80-7394-016-4, České Budějovice, In:Sborník 
příspěvků z mezinárodní vědecké konference Inproforum 2007, Inovace - Podniky - Regiony - Organizace, JU 
v ČB, České Budějovice, EUR, s.20, -20,  

Gallová, L. ; Maier, T. , ANALÝZA CENOVÉ TRANSMSE VE VERTIKÁLE KRMNÉHO OBILÍ, 
2007, ISBN 987-80-8069-970-3, FEM, SPU Nitra, In:Medzinárodná vedecká konferencia mladých vedeckých 
pracovníkov a doktorandov Mladá Veda 2007, SPU Nitra, Račková dolina, SK, WRD, s.0, -0,  

Gallová, L. , Analýza cenového vývoje komodity maso , 2007, ISBN 987-80-213-1675-1, PEF, ČZU v 
Praze, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI. - "Evropské trendy v 
rozvoji zemědělství a venkova", PEF, ČZU v Praze, ČZU v Praze, WRD, s.101, -108,  

Gallová, L. ; Mach, J. , ANALÝZA CENOVÉHO VÝVOJE VYBRANÝCH OBILOVIN V 
PODMÍNKÁCH GLOBALIZACE, 2007, ISBN 978-80-7375-109-8, PEF, MZLU Brno, In:Role zemědělsko-
potravinářského sektoru v procesu evproské integrace a světové globalizace, MZLU Brno, Podkylava, SK, 
WRD, s.0, -0,  

Gallová, L. ; Mach, J. , Analýza spotřeby vybraných komodit, 2007, ISBN 987-80-213-1675-1, ČZU 
v Praze, PEF, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI. - "Evropské 
trendy v rozvoji zemědělství a venkova", ČZU v Praze, PEF, ČZU v Praze, WRD, s.253, -260,  

Gallová, L. ; Malý, M. , Nové metody učení – využití v pedagogické praxi, 2007, ISBN 987-80-213-
1675-1, ČZU v Praze, PEF, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI. - 
"Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova", ČZU v Praze, PEF, ČZU v Praze, WRD, s.1899, -1904,  

Hanák, P. , Investiční projekt, 2007, ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:Vědecká doktorská 
konference, PEF ČZU Praha, 14.2.2007, CST, s.0, -0,  

Šálková, D. ; Hes, A. ; Mach, J. , Rizika spotřebitelského chování při nákupu potravin, 2007, ISBN 
978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI., ČZU v Praze, Praha, WRD, s.457, -464,  

Homolka, J. , Analýza hospodářského rozvoje vybraného regionu , 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI-Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova .Díl I, ČZU PEF Praha, 
Prqaha, WRD, s.149, -154,  

Hošková, P. ; Mach, J. , Analýza zahraničního obchodu s okrasnými dřevinami, 2007, ISBN 978-80-
86633-86-2, Brno, In:Sborník z mezinárodní vědecké konference Firma a konkurenční prostředí 2007 - 
Kvantitativní metody v hospodářství, PEF MZLU v Brně, Brno, WRD, s.47, -52,  

Janecká, M. , Hodnocení výroby mléka v České republice v období let 1989 – 2005, 2007, ISBN 978-
80-213-1623-2, Praha, In:Think together 2007, Česká zemědělská univerzita v Praze, Praha, CST, s.0, -0,  

Janecká, M. ; Škubna, O. , Vliv prírodních podmínek regionu na celkovou strukturu rozhodujících 
zemědělských dotací, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrarian perspectives XVI., Česká 
zemědělská univerzita v Praze, Praha, EUR, s.0, -0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  13 
 
 

Kaplanová, M. , Analýza faktorů zisku pro pitnou a odkanalizovanou vodu, 2007, ISBN 978-80-213-
1623-2, Praha, In:Vědecká doktorská konference Think Together 2007, Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Provozně ekonomická fakulta, ČZU PEF Praha, CST, s.0, -0,  

Kaplanová, M. , Hodnocení vybraných poměrových ukazatelů finanční analýzy – Vodovody a 
kanalizace Zlín, a. s., 2007, ISBN 978-80-7318-529-9, Fakulta managementu a ekonomiky ve Zlíně, UTB 
Zlín, In:Mezinárodní Baťova Doktorská Konference - Recenzovaný sborník abstraktů z konference studentů 
doktorského studijního programu, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky ve 
Zlíně, UTB Zlín, EUR, s.0, -0,  

Kaplanová, M. , ZÁVISLOST SPOTŘEBY VODY NA CENĚ VODNÉHO A PŘÍJMU V 
JEDNOTLIVÝCH REGIONECH, 2007, ISBN 978-80-7041-812-3, Hradec Králové, In:Vědecká konference 
Hradecké ekonomické dny 2007 Ekonomický růst a rozvoj regionů, Gaudeamus, Univerzita Hradec Králové, 
Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu, EUR, s.310, -313,  

Kroupová, Z. ; Červená, G. , Aplikace měr nerovnosti v hodnocení rozdělování příjmů a dotací v 
zemědělství, 2007, ISBN ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:THINK TOGETHER 2007, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha, CST, s.0, -0,  

Kroupová, Z. ; Červená, G. , NOVÉ MOŽNOSTI ROZVOJE VENKOVSKÉHO REGIONU – 
MARKETINGOVÝ PŘÍSTUP, 2007, ISBN ISBN 978-80-248-1554-1., Ostrava, In:Území, znalosti a rozvoj 
na počátku 21. století, VŠB - Technická univerzita Ostrava, Ostrava, WRD, s.271, -279,  

Kroupová, Z. ; Červená, G. , Využití teritoriálního marketingu v podmínkách MAS , 2007, ISBN 
ISBN 978-80-213-1675-1, Praha , In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy 
XVI., Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha, WRD, s.949, -956,  

Kuna, Z. , Evropské zemědělství ve světle klimatických změn , 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI. - Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova - Díl I., Česká 
zemědělská univerzita v Praze, Praha, WRD, s.219, -226,  

Kuna, Z. , Rozvoj pardubického regionu ve středoevropském kontextu, 2007, ISBN 978-80-7194-978-
7, Pardubice, In:Aktuální otázky rozvoje regionů 2007, Univerzita Pardubice, Seč u Chrudimi, EUR, s.0, -0,  

Kuna, Z. , STŘEDOEVROPSKÝ RŮST, 2007, ISBN 978-80-01-03706-5, Praha, 
In:Národohospodářské aspekty dopravního systému, FD ČVUT Praha, Praha, EUR, s.0, -0,  

Kuna, Z. , ZEMĚ VISEGRADU, CESTOVNÍ RUCH A AGROTURISTIKA, 2007, ISBN 978-80-
7375-109-8, Brno, In:Role zemědělsko-potravinářského sektoru v procesu evropské integrace a světové 
globalizace, Mendlova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Podkylava, Slovenská republika, EUR, s.0, -
0,  

Mach, J. ; Hálová, P. , Analýza ekonomických faktorů ovlivňujících produkci a spotřebu školkařských 
výpěstků v ČR, 2007, ISBN 978-80-86633-84-8, Brno, In:Firma a konkurenční prostředí 2007, PEF MZLU v 
Brně, Brno, EUR, s.40, -44,  

Mach, J. ; Maier, T. , Charakteristiky LMS systémů a software pro tvorbu studijních materiálů, 2007, 
ISBN 978-80-7372-244-9, Liberec, In:Liberecké ekonomické fórum 2007, HF TU v Liberci, Liberec, EUR, 
s.0, -0,  

Maier, T. , Cenová transmise na úrovni sladovnického ječmene a sladu v komoditní vertikále pivo, 
2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, PEF ČZU, 
Praha, WRD, s.261, -268,  

Maier, T. , SEZÓNNÍ ASPEKTY V NABÍDCE NA TRHU S PIVEM, 2007, ISBN 978-80-7375-109-
8, Brno, In:ROLE ZEMĚDĚLSKO-POTRAVINÁŘSKÉHO SEKTORU V PROCESU EVROPSKÉ 
INTEGRACE A SVĚTOVÉ GLOBALIZACE, Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, 
Podkylava, WRD, s.0, -0,  

Maier, T. ; Pánek, P. , ZMĚNA V POSTAVENÍ ZNAČEK NA ČESKÉM TRHU S PIVEM V 
LETECH 1998 – 2006, 2007, ISBN 987-80-8069-970-3, 2007, In:Mladá Veda 2007: Zborník abstaktov 
vedeckých prác, FEM SPU, Račkova Dolina, WRD, s.0, -0,  

Malý, M. , CENOVÁ TRANSMISE VE VERTIKÁLE S HOVĚZÍM MASEM, 2007, ISBN 978 – 80-
7375-109-8, Brno, In:Sborník příspěvků z mezinárodní konference Role zemědělsko-potravinářského sektoru 
v procesu evropské integrace a světové globalizace, MZLU Brno, Podkylava, EUR, s.0, -0,  

Malý, M. , Modelování nabídkových vztahů ve vertikále hovězího masa , 2007, ISBN 978-80-213-
1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI - Evropské 
trendy v rozvoji zemědělství a venkova, ČZU, Praha, WRD, s.269, -279,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  14 
 
 

Malý, M. ; Čechura, L. , MODELOVÁNÍ PRODUKČNÍ FUNKCE – OBILOVINY, 2007, ISBN 978-
80-8069-970-3, SPU Nitra, In:Mladá veda 2007, SPU Nitra, Ráčkova Dolina, WRD, s.0, -0,  

Miffek, O. , Program rozvoje venkova – šance pro české zemědělství a venkov, 2007, ISBN 978-80-
213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI., PEF ČZU, Praha, EUR, s.983, -992,  

Miffek, O. , Výrobní faktory v ekonomické teorii, 2007, ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:VDK 
Think together 2007, PEF ČZU, Praha, EUR, s.0, -0,  

Pánek, P. ; Maier, T. , MARKETINGOVÉ ASPEKTY PRAŽSKÝCH MINIPIVOVARŮ, 2007, ISBN 
978-80-8069-957-4, Nitra, In:Marketing v teórii, výskume a praxi, Slovenská polnohospodárska univerzita v 
Nitre, Podkylava, EUR, s.233, -238,  

Pánek, P. ; Maier, T. , VÝVOJOVÉ TENDENCE V ČESKÉM PIVOVARNICTVÍ, 2007, ISBN 978-
80-248-1324-0, Ostrava, In:Mekon 2007, Sborník abstraktů příspěvků IX. ročníku mezinárodní konference 
EFK VŠB-TU Ostrava 2007, VŠB-Technická univerzita Ostrava, Ostrava, CST, s.100, -107,  

Pulkrábek, J. ; Peterová, J. ; Řezbová, H. , Potenciály ploch surovin pro produkci biopaliva, 
konkurence ve využití a náklady na pěstování v České republice, 2007, ISBN 978-80-213-1715-4, 
Ministerstvo zemědělství ČR, In:Budoucnost biopaliv v České republice a v Německu, ČZU v Praze a 
velvyslanectví SRN, Velvyslanectví SRN, WRD, s.188, -202,  

Peterová, J. , Regionální rozdíl v cenové úrovni zemědělských komodit, 2007, ISBN 978-80-7394-
016-4, JU České Budějovice - ekonomická fakulta, In:Sborník z vědecké konference Improforum 2007, JU 
České budějovice, České Budějovice, EUR, s.480, -485,  

Pletichová, D. , ROZVOJ ZEMĚDĚLSKO-POTRAVINÁŘSKÉHO SEKTORU Z HLEDISKA 
DISPONIBILNÍCH ZDROJŮ ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY, 2007, ISBN 97880-7375-109-8, Brno, In:Role 
zemědělsko-potravinářského sektoru v procesu evropské integrace a světové globalizace, Mendelova 
zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Podkylava, WRD, s.6, -0,  

Pletichová, D. , VLIV TRANSFORMACE ZEMĚDĚLSTVÍ NA STRUKTURU PRACOVNÍCH SIL, 
2007, ISBN 97880213 1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI. Evropské trendy v rozvoji zemědělství a 
venkova, ČZU Praha, PEF, ČZU Praha 6 Suchdol, WRD, s.1001, -1008,  

Pletichová, D. , VLIV TRANSFORMACE ZEMĚDĚLSTVÍ NA STRUKTURU PRACOVNÍCH SIL 
V KONTEXTU REGIONÁLNÍ EKONOMIKY, 2007, ISBN 978-80-7194-978-7, Pardubice, In:Aktuální 
otázky rozvoje regionů 2007, Univerzita Pardubice, Seč, Chrudim, EUR, s.5, -0,  

Pokorná, I. ; Rýdl, J. , Nerovnosti distribuce příjmů v České republice , 2007, ISBN 978-80-213-
1623-2, Praha, In:Think Together 2007, Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta, 
Praha, CST, s.0, -0,  

Pokorná, I. , Politická ekonomie regionalismu se zaměřením na africká integrační uskupení , 2007, 
ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Evropské trendy v 
rozvoji zemědělství a venkova, Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha, 
CST, s.335, -342,  

Pokorná, I. , Regionální uskupení nejméně rozvinutých zemí v Africe a jejich postavení na agrárních 
trzích, 2007, ISBN 978-80-248-1324-0, Ostrava, In:Mekon 2007 - Sborník příspěvků z mezinárodní 
konference , Ediční středisko VŠB-TU Ostrava, Ostrava, WRD, s.0, -0,  

Pokorná, I. , Rozvojové země a rozvojové paradigma, 2007, ISBN 978-80-903966-61, Brno, 
In:MendelNet 2007, Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně Provozně ekonomická fakulta , Brno 
, EUR, s.0, -0,  

Pokorná, I. , VÝCHODISKA REGIONÁLNÍ INTEGRACE ROZVOJOVÝCH ZEMÍ, 2007, ISBN 
978-80-8069-970-3, Račkova dolina , In:Mladá veda 2007, Fakulta ekonomiky a manažmentu Slovenská 
polnohospodárska univerzita v Nitre, Račkova dolina, WRD, s.0, -0,  

Rosochatecká, E. ; Žídková, D. , Interní zdroje financování v podniku, 2007, ISBN 978-80-7394-016-
4, České Budějovice, In:Sborník z vědecké konference INPROFORUM 2007 (Inovace-Podniky-Regiony- 
Organizace), JU v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, České Budějovice, EUR, s.80, -86,  

Rosochatecká, E. ; Tomšík, K. , Kapitálová vybavenost českého zemědělství, 2007, ISBN 978-80-
213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, ČZU v 
Praze PEF, Praha, CST, s.343, -349,  

Smutka, L. ; Steininger, M. , Analýza vývoje a struktury světové agrární produkce a spotřeby let 1970 
– 2003, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, PEF, ČZU, In:Agrární perspektivy XVI., Evropské trendy v 
rozvoji zemědělství a venkova, PEF, ČZU, PEF, ČZU v Praze, CST, s.0, -0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  15 
 
 

Smutka, L. ; Steininger, M. , VÝVOJ A STRUKTURA SVĚTOVÉ AGRÁRNÍ PRODUKCE A 
SPOTŘEBY, 2007, ISBN 978-80-7372-243-2, Hospodářská fakulta Technické univerzity v Liberci, 2007, 
In:Liberecké ekonomické fórum 2007, Hospodářská fakulta Technické univerzity v Liberci, Liberec, ČR, 
EUR, s.0, -0,  

Smutka, L. , Vývoj agrárního zahraničního obchodu ČR po vstupu do EU, 2007, ISBN 978-80-7375-
109-8, Ústav podnikové ekonomiky, MZLU v Brně, In:Role zemědělsko-potravinářského sektoru v procesu 
evropské integrace a světové globalizace, Ústav podnikové ekonomiky, MZLU v Brně, Podkylava, Slovensko, 
EUR, s.0, -0,  

Smutka, L. ; Steininger, M. , Vývoj světové agrární produkce a spotřeby, 2007, ISBN 978-80-213-
1675-1 , Praha, PEF, ČZU, In:Agrární perspektivy XVI., Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, 
PEF, ČZU v Praze, PEF, ČZU v Praze, CST, s.0, -0,  

Smutka, L. ; Steininger, M. , VÝVOJ SVĚTOVÉ POPULACE V ZÁVISLOSTI NA SOUČASNÉM 
A BUDOUCÍM PROCESU URBANIZACE, 2007, ISBN 978-80-7394-016-4, Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, 2007, In:Inproforum 2007, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 2007, Ediční 
středisko Ekonomické fakulty JU v ČB, České Budějovice, ČR, EUR, s.0, -0,  

Smutka, L. ; Steininger, M. , VÝVOJ SVĚTOVÉ POPULACE V ZEMÍCH VYSPĚLÝCH, 
ROZVOJOVÝCH A NEJMÉNĚ ROZVINUTÝCH, 2007, ISBN 978-80-7394-016-4, Jihočeská univerzita v 
Českých Budějovicích, 2007, In:Inproforum 2007, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 2007, Ediční 
středisko Ekonomické fakulty JU v ČB, České Budějovice, ČR, 2007, EUR, s.0, -0,  

Smutka, L. , VÝVOJ SVĚTOVÉ PRODUKCE MLÉKA, 2007, ISBN 978-80-8069-970-3, SPU v 
Nitře, In:Mlada veda 2007, Vydavatelské a edične stredisko SPU v Nitře, Ráčkova dolina, Slovensko, EUR, 
s.0, -0,  

Steininger, M. , Spotřebitel jako součást cyklu “psychologie – ekonomie – marketing – psychologie“, 
2007, ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:Think Together 2007, PEF ČZU v Praze, Praha, CST, s.0, -0,  

Steininger, M. ; Smutka, L. , Vývoj a struktura světové agrární produkce a spotřeby., 2007, ISBN 
ISBN 978-80-7372-243-2, abstrakt ISBN 978-80-7372-244-9, Liberec, In:Liberecké ekonomické fórum, HF 
TU Liberec, Liberec, CST, s.0, -0,  

Steininger, M. ; Smutka, L. , Vývoj světové populace v závislosti na současném a budoucím procesu 
urbanizace, 2007, ISBN ISBN 978-80-7394-016-4, České Budějovice, In:Inproforum 2007, EF JU České 
Budějovice, České Budějovice, CST, s.0, -0,  

Steininger, M. ; Smutka, L. , Vývoj světové populace v zemích vyspělých, rozvojových a nejméně 
rozvinutých, 2007, ISBN ISBN 978-80-7394-016-4, České Budějovice, In:Inproforum 2007, EF JU České 
Budějovice, České Budějovice, CST, s.0, -0,  

Steininger, M. ; Smutka, L. , Vývoj světové produkce mléka, 2007, ISBN ISBN 978-80-8069-969-7, 
Nitra, Slovensko, In:Mladá veda 2007, FEM SPU, Nitra, Slovensko, Nitra, Slovensko., EUR, s.0, -0,  

Svatoš, M. , Dlouhodobý záměr rozvoje PEF na období 2005 - 2010, 2007, ISBN 978-80-213-1678-2, 
Praha, In:Almanach Provozně ekonomické fakulty, ČZU, PEF, Praha, EUR, s.31, -42,  

Svatoš, M. , Některé trendy formující evropské zemědělství, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Agrární perspektivy XVI., ČZU, PEF, Praha, EUR, s.1, -14,  

Svatoš, M. , Transformacija silskogospodarskich kooperativiv u Čechiji, 2007, ISBN 1822-6760, 
Cherson, In:Challenges for co-operative development in a market economy, UDK , Cherson, EUR, s.63, -72,  

Škubna, O. , Ekologické zemědělství a velikostní odlišnosti v České republice a Evropské unii, 2007, 
ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:Vědecká doktorská konference - Think Together 2007, ČZU v Praze, 
ČZU v Praze, CST, s.0, -0,  

Šobrová, L. , Odvození ARIMA modelu – na příkladu CZV řepky olejné, 2007, ISBN 978-80-7375-
109-8, Podkylava, Slovensko, In:Role zemědělsko-potravinářského sektoru v procesu evropské integrace a 
světové globalizace, MZLU, Podkylava, Slovensko, EUR, s.0, -0,  

Tomšík, K. ; Rosochatecká, E. , Approaches to EAFRD Expenditure Allocation in the Czech 
Republic and Germany, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:AP XVI - Evropské trendy v rozvoji 
zemědělství a venkova, ČZU Praha, Praha, WRD, s.801, -808,  

Tomšík, K. ; Rosochatecká, E. , Možnosti využití modifikace Kochovy metody pro stanovení hodnoty 
okrasných dřevin, 2007, ISBN 978-80-7375-109-8, Brno, In:Role zemědělsko-potravinářského sektoru v 
procesu evropské integrace a světové globalizace, Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, 
Podkylava, CST, s.0, -0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  16 
 
 

Tvrdoň, J. , Některé projevy regulačních opatření zemědělských politik na národních a světových 
trzích, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AP XVI 
díl I, Česká zemědělská universita Praha, PEF, ČZU Praha, WRD, s.507, -515,  

Vančurová, P. ; Švasta, J. , Obecná metodologie ekonomicko-kvantitativních analýz, 2007, ISBN 
978-80-86633-2, Brno, In:Sborník z konference Firma a konkurenční prostředí 2007. Sekce 4 – Kvantitativní 
metody v hospodářství, MZLU v Brně, Brno, EUR, s.167, -171,  

Vančurová, P. , Přidaná hodnota výrobkové vertikály olejnin, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Sborník prací z mezinárodní věděcké konference Agrární perspektivy XVI. (I. díl), Česká zemědělská 
univerzita, Provozně ekonomická fakulta, Praha, EUR, s.525, -531,  

Vančurová, P. ; Aulová, R. , Zásahy státu v oblasti biopaliv , 2007, ISBN ISBN 978-80-903966-6-1, 
Brno, In:MendelNET 2006, Evropská vědecká konference doktorandů, Petr Novák - Gimli, Brno, EUR, s.0, -
0,  

Zbíralová, J. , Fondy Evropské unie v novém programovací období 2007 – 2013 a malé a střední 
podniky v oblasti zemědělství, 2007, ISBN 978-80-86633-84-8, Brno, In:Firma a konkurenční prostředí 2007, 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Brno, CST, s.169, -173,  

Žídková, D. ; Rosochatecká, E. , Tvorba zisku v odvětvích rostlinné a živočišné výroby, 2007, ISBN 
978-80-7394-016-4, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, In:Inproforum - sborník příspěvků z 
vědecké konference, JČU V Českých Budějovicích, České Budějovice, EUR, s.729, -733,  

Žídková, D. ; Peterová, J. , Vliv vývoje cen vybraných produktů rostlinné a živočišné výroby na tržby 
a zisk, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI- sborník prací z mezinárodní 
vědecké konference, ČZU Praha, ČZU Praha - Suchdol, WRD, s.541, -547,  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Kroupová, Z. ; Antoušková, M. Measuring Regional Disparities in the Czech Republic 2007 ISBN 
ISBN 978-80-7194-978-7. Pardubice In:Aktuální otázky rozvoje regionů 2007 Univerzita Pardubice Seč u 
Chrudimi CST s.7 -7  

Červená, G. ; Kroupová, Z. LEADER IN ÖSTERREICH – DER ERFOLGREICHE WEG ZU DER 
LÄNDLICHEN ENTWICKLUNG 2007 ISBN ISBN 978-80-8069-970-3 Nitra In:Mladá veda 2007 
Slovenská polnohospodárska univerzita v Nitre Ráčkova Dolina EUR s.28 -28  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Kroupová, Z. ; Červená, G. , Hodnocení rozdělování příjmů a dotací v ekologickém zemědělství ČR, 
2007, ISBN ISBN 978-80-7318-529-9, Zlín, In:Recenzovaný sborník mezinárodní Baťovy doktorandské 
konference, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Zlín, WRD, s.125, -125,  

Mach, J. ; Maier, T. , Charakteristiky LMS systémů a software pro tvorbu studijních materiálů, 2007, 
ISBN 978-80-7372-244-9, Liberec, In:Liberecké ekonomické fórum 2007, HF TU v Liberci, Liberec, EUR, 
s.118, -118,  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Boháčková, I. , Rozvoj lidských zdrojů ve venkovském prostoru ČR- příjmová disparita zemědělství a 
její role v rozvoji lidského potenciálu ve venkovských oblastech, 2007, ISBN 80-86284-66-2, Praha, In: 
Rozvoj lidských zdrojů ve vnkockém prostoru ČR, ekonomika, 1, MJF Praha, s.107, -167, 3.81,  

Boháčková, I. , Strukturální podpory v rámci politiky soudržnosti na období 2000-2013, 2007, ISBN 
978-80-7271-187-1, Praha, In: Strukturální podpory v rámci politiky soudržnosti na období 2000-2013, xxx, 
1, , s.2, -25, 1.63,  

Gallová, L. ; Kubata, K. , Hospodaření v chráněných krajinných oblastech ČR , 2007, ISBN 978-80-
213-1627-0 , ČZU v Praze, IPC, In: Hospodaření v chráněných krajinných oblastech ČR , IPC, PEF, 0, ČZU v 
Praze, IPC, s.3, -27, 1.25,  

Maier, T. ; Gallová, L. , Cenový přenos na úrovni sladovnického ječmene a sladu v komoditní 
vertikále pivo, 2007, ISBN ISBN 80-86576-25-6, Praha, In: Ječmenářská ročenka 2008, Ječmenářská ročenka, 
0, Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, s.140, -147, 0.4,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  17 
 
 

Štolc, L. ; Nohejlová, L. ; Štolcová, J. , Základy chovu ovcí, 2007, ISBN 978-80-7271-000-3, Ústav 
zemědělských a potravinářských informací, Praha, In: Základy chovu ovcí,, , 1, Ústav zemědělských a 
potravinářských informací, Praha, s.1, -78, 0.0,  

Tomšík, K. , Zemědělská němčina, 2007, ISBN 978-80-86726-23-6, Praha, In: Zemědělská Němčina, , 
0, Profi Press, s.1, -338, 14.5,  

4. Skriptum 

Červená, G. Cvičení z ekonomiky podniků pro obor podnikání a administrativa. 2007 Rozpočet obce, 
příjmová a výdajová stránka "None" ISBN ISBN 978-80-213-1619-5 s.116 -127 0.0  

Pletichová, D. Cvičení z ekonomiky agrárního sektoru 2007 Produkční faktor půda ISBN s.0 -0 1.0  
Tomšík, K. Evropská integrace a environmentální ekonomika 2007 ISBN 978-80-213-1700-0 s.3 -103 

9.13  
Žídková, D. Ekonomika podniků 2007 ISBN 978-80-213-1294-4 s.3 -153 12.34  
Žídková, D. Investice a dlouhodobé financování 2007 ISBN 978-80-213-1636-2 s.5 -177 12.0  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Aulová Renata, Ekonomická analýza diverzifikace zemědělské výroby v oblasti bioplynu, 2007 - 
2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 35000 

Boháčková Ivana, Podmínky rozvoje lidského a sociálního kapitálu ve venkovském prostoru po 
vstupu ČR do EU, 2006 - 2007, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 750000 

Čechura Lukáš, 6. RP- Grain Legumes, 2004 - 2008, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 816341 
Čechura Lukáš, Prognostické a simulační modely vlivu úvěrového omezení na ekonomickou 

rovnováhu v zemědělsko-potravinářské vertikále, 2006 - 2008, Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 
561000 

Hučko Jan, Návrh a tvorba Informačních systémů pro podporu výuky, 2006 - 2007, Poskytovatel: 
CIGA, Finance: 171500 

Kalabisová Jana, Aplikace metody lineárního programování pro evaluaci navrženého agrolesnického 
systému v regionu Ucayali, Peru, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 63000 

Kroupová Zdeňka, LEADER a jeho vliv na rozvoj venkova, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, 
Finance: 46000 

Křístková Zuzana, Modelování rovnováhy na trhu pohonných hmot a nákladovost výroby bionafty., 
2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 42000 

Křístková Zuzana, Posouzení ekonomického dopadu navržených agrolesnických systémů v regionu 
Ucayali, Peru, 2006 - 2007, Poskytovatel: CIGA, Finance: 227084 

Mach Jiří, Ekonomická analýza pěstování okrasných dřevin v podmínkách trhu EU, 2006 - 2007, 
Poskytovatel: CIGA, Finance: 443000 

Pokorná Irena, Regionální uskupení rozvojových zemí se zaměřením na Afriku, 2007 - 2007, 
Poskytovatel: GA PEF, Finance: 39000 

Pokorná Irena, Stabilita venkovských oblastí v zázemí metropolitních areálů a potenciál jejich 
ekonomického rozvoje, 2007 - 2008, Poskytovatel: CIGA, Finance: 277000 

Steininger Michal, Vývoj světové agrární produkce a spotřeby, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, 
Finance: 50000 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  18 
 
 

Svatoš Miroslav, Ekonomika zdrojů českého zemědělství a jejich efektivní využívání v rámci 
multifunkčních zemědělskopotravinářských systémů, 2007 - 2012, Poskytovatel: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, Finance: 103318000 

Škubna Ondřej, Technicko-ekonomická efektivnost vybraných výrobních faktorů chovu skotu, 2007 - 
2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 50000 

Šobrová Lenka, Modelování časových řad - na příkladu olejnin, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, 
Finance: 55000 

Vyčítal Jan, Vytvoření studijních materiálů zabývajících se měnící se úlohou zemědělství v 21. století, 
2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 20000 

2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

Červená Gabriela, LEADER a jeho vliv na rozvoj venkova, Finance: 46000 
Gallová Ludmila, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 

rodičovské dovolené, Finance: 105000 
Gallová Ludmila, Síť vzdělávacích a informačních center v chráněných krajinných oblastech ČR, 

Finance: 55000 
Gallová Ludmila, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody 

učení, Finance: 510000 
Hálová Pavlína, Ekonomická analýza pěstování okrasných dřevin v podmínkách trhu EU, Finance: 

20000 
Mach Jiří, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 

Finance: 105000 
Maier Tomáš, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 

Finance: 105000 
Malý Michal, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 

dovolené, Finance: 115000 
Malý Michal, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 

Finance: 510000 
Rosochatecká Eva, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 

rodičovské dovolené, Finance: 105000 

3. Členství  

Boháčková Ivana, PEF ČZU v Praze, interní grantová agentura, 2003 - 2005 
Boháčková Ivana, PEF ČZU v Praze, oborová, 2003 - 2005 
Boháčková Ivana, PEF ČZU v Praze, vědecká rada PEF, 2003 - 2005 
Boháčková Ivana, TF ČZU v |Praze, vědecká, 2003 - 2005 
Boučková Bohuslava, CIRCOM (International Research Centre on Rural Cooperation Communities, 
Journal of Rural Cooperation, 2002 - 2006 
Boučková Bohuslava, ČZU Praha, Akademický senát PEF, 1999 - 2006 
Boučková Bohuslava, European Contact Group, International board, 2003 - 2006 
Boučková Bohuslava, Rada vlády pro rovné příležitosti, Komise pro rodinu, 0 - 2006 
Boučková Bohuslava, Společnost pro Fair Trade EAKAD Praha, Kuratorium, 2004 - 2006 
Boučková Bohuslava, Unie katolických žen ČR, , 2003 - 2006 
Brožová Ivana, Akademický senát PEF, , 2005 - 2006 
Homolka Jaroslav, ČAZV , Odbor ekonomiky, řízení, sociologie a informatiky, 1997 - 2007 
Homolka Jaroslav, ČZU PEF Praha, Vědecká rada , 1985 - 2007 
Homolka Jaroslav, ČZU Praha, Akademický senát PEF, 2005 - 2007 
Homolka Jaroslav, MER Journal für Management und Entwicklung, Redakční rada mezinárodního 
časopisu, 2000 - 2007 
Homolka Jaroslav, PEF ČZU, oborová rada doktorského studia Podniková a odvětvová ekonomika , 
2001 - 2007 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  19 
 
 

Homolka Jaroslav, PEF ČZU, oborová rada doktorského studia Regionální a sociální rozvoj, 2001 - 
2007 
Peterová Jarmila, Česká akademie zemědělských věd, odbor OEŘSI, 1999 - 2005 
Rosochatecká Eva, Agrární komora ČR, ekonomická komise, 2002 - 2007 
Rosochatecká Eva, Česká akademie zemědělských věd, odbor ekonomiky, řízení, sociologie a 
informatiky, 1995 - 2007 
Rosochatecká Eva, JU České Budějovice, komise pro obhojoby doktorských prací, 2000 - 2007 
Rosochatecká Eva, UVTI - MZe, akreditační komise poradců, 2002 - 2006 
Rýdl Jaroslav, ČZU, Akademický senát ČZU, 2002 - 2005 
Rýdl Jaroslav, ČZU, Akademický senát ČZU, 2002 - 2005 
Rýdl Jaroslav, ČZU, Akademický senát ČZU, 2002 - 2005 
Steininger Michal, akademický senát ČZU v Praze, , 2002 - 2005 
Steininger Michal, akademický senát ČZU v Praze, , 2005 - 2008 
Steininger Michal, akademický senát PEF ČZU v Praze, , 2002 - 2005 
Steininger Michal, akademický senát PEF ČZU v Praze, , 2005 - 2008 
Svatoš Miroslav, Česká akademie zemědělských věd, ekonomický odbor, 1999 - 2007 
Svatoš Miroslav, Česká asociace pro evropská studia, Asociace, 1999 - 2007 
Svatoš Miroslav, ČZU Praha, Vědecká rada , 1999 - 2007 
Svatoš Miroslav, Ekonomika a řízení podniku, LF ČZU Praha, oborová rada doktorského studia, 2004 
- 2007 
Svatoš Miroslav, Evropská asociace zemědělských ekonomů, Asociace, 1999 - 2007 
Svatoš Miroslav, Evropská studia FMV VŠE, oborová rada doktorského studia, 2001 - 2007 
Svatoš Miroslav, Mezinárodní asociace zemědělských ekonomů, Asociace, 1999 - 2007 
Svatoš Miroslav, Mezinárodní společnost pro inženýrské vzdělávání, Asociace, 1999 - 2007 
Svatoš Miroslav, MZLU Brno, Vědecká rada , 2003 - 2007 
Svatoš Miroslav, Odvětvová a podniková ekonomikaPEF ČZU, oborová rada doktorského studia , 
2001 - 2007 
Svatoš Miroslav, PEF ČZU Praha, Vědecká rada , 1999 - 2007 
Svatoš Miroslav, Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky, Vědecká rada , 1999 - 2007 
Svatoš Miroslav, ZF JU České Budějovice, Vědecká rada , 1999 - 2007 
Šobrová Lenka, ČZU Praha, Akademický senát PEF, 2005 - 2005 
Tvrdoň Jiří, Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelinae Brunensis, redakční rada, 
1997 - 2007 
Tvrdoň Jiří, BIBS, Nothingan Trent University, Oborová rada , 2001 - 2006 
Tvrdoň Jiří, Česká akademie zemědělských věd, Ekonomický odbor, 1996 - 2007 
Tvrdoň Jiří, Česká akademie zemědělských věd, komise ekonomiky zemědělskopotravinářských 
výrobků, 1996 - 2007 
Tvrdoň Jiří, Česká asociace evropských studií, Pedagogická rada, 1997 - 2006 
Tvrdoň Jiří, Česká ekonomická společnost, Ekonomická rada, 1996 - 2007 
Tvrdoň Jiří, ČZU Praha, CIGA, 2003 - 2006 
Tvrdoň Jiří, Ekonometrie a operační analýza VŠE Praha, oborová rada doktorského studia, 1996 - 
2007 
Tvrdoň Jiří, Ekonomika a řízení podniků JČU České Budějovice, oborová rada doktorského studia, 
1998 - 2005 
Tvrdoň Jiří, Evropská asociace zemědělských ekonomů, Ekonomická rada, 1996 - 2007 
Tvrdoň Jiří, ITSZ ČZU Praha, oborová rada doktorského studia, 1996 - 2007 
Tvrdoň Jiří, Mezinárodní asociace zemědělských ekonomů, Ekonomická rada, 1996 - 2007 
Tvrdoň Jiří, MŠMT, Akreditační komise, 2005 - 2007 
Tvrdoň Jiří, PEF ČZU Praha, pracovní skupina VR PEF, 2000 - 2007 
Tvrdoň Jiří, PEF MZLU Brno, oborová rada doktorského studia, 1997 - 2007 
Tvrdoň Jiří, PEF, ČZU Praha, oborová rada doktorského studia, 1996 - 2007 
Tvrdoň Jiří, Scientia Agriculturae Bohemica, Prague, redakční rada, 1998 - 2007 
Tvrdoň Jiří, VÚZE, vědecká rada, 2003 - 2007 

 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  20 
 
 

V. Přehled organizovaných akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Tomšík, K. , Die Zukunft von Biotreibstoffen in Deutschland und der Tschechischen Republik, 
Uspořádání workshopu, Velvyslanectví SRN, Praha, 2007-04-19 12:00:00.0, 2004-07-19 12:00:00.0, 100, 40, 
EUR,  

Tomšík, K. , Organizace exkurze pro studenty EAD do institucí EU a na partnerské univerzity v Belgii 
, Uspořádání konference, Instituce EU, univerzity Gent, Gembloux, 2007-04-25 12:00:00.0, 2007-04-21 
12:00:00.0, 40, 0, EUR,  

Tomšík, K. , Vzdělávání odborníků pro potřeby českého předsednictví v Radě v roce 2009, Uspořádání 
workshopu, MZe Praha, University og Gembloux, 2007-11-28 12:00:00.0, 2008-06-30 12:00:00.0, 200, 25, 
EUR,  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Aulová Renata, Polská republika, Warsaw Agricultural University, 8.7.2007 - 14.7.2007, Účast na 
semináři 
Boháčková Ivana, Rakouská republika, BMLF Wien, 12.12.2007 - 14.12.2007, Nepřiřazeno 
Boháčková Ivana, Rakouská republika, BOKU Wien, 10.7.2007 - 13.7.2007, Nepřiřazeno 
Čechura Lukáš, Maďarská republika, Corvinus University of Budapest, 5.9.2007 - 8.9.2007, Účast na 
semináři 
Čechura Lukáš, Portugalská republika, GLIP, 12.11.2007 - 16.11.2007, Účast na konferenci 
Čechura Lukáš, Slovenská republika, SPU Nitra, 21.11.2007 - 23.11.2007, Účast na konferenci 
Čechura Lukáš, Spolková republika Německo, Fraunhofer Institut, 18.4.2007 - 20.4.2007, Účast na 
workshopu 
Čechura Lukáš, Spolková republika Německo, IAMO Halle, 15.6.2007 - 15.9.2007, Zahraniční praxe 
Červená Gabriela, Rakouská republika, Universität für Bodenkultur Wien, 2.5.2007 - 31.8.2007, 
Nepřiřazeno 
Gallová Ludmila, Slovenská republika, SPU Nitra, 21.11.2007 - 23.11.2007, Účast na konferenci 
Homolka Jaroslav, Polská republika, AR Szczecin, 27.6.2007 - 30.6.2007, Účast na konferenci 
Homolka Jaroslav, Rakouská republika, BOKU Vídeň, 12.9.2007 - 14.9.2007, Socrates/Erasmus 
Homolka Jaroslav, Spolková republika Německo, Gewisola, 26.9.2007 - 27.9.2007, Účast na semináři 
Homolka Jaroslav, Spolková republika Německo, UNI Rostock, 28.11.2007 - 1.12.2007, Účast na 
workshopu 
Křístková Zuzana, Belgické království, Ecomod - Free University of Brussels, 21.7.2007 - 27.7.2007, 
Účast na semináři 
Křístková Zuzana, Slovenská republika, Mendelova zemědělská univerzita, 3.4.2007 - 4.4.2007, 
Účast na workshopu 
Křístková Zuzana, Slovenská republika, SPU - Nitra, 21.11.2007 - 23.11.2007, Účast na konferenci 
Křístková Zuzana, Španělské království, Atlantic Economic Society , 14.4.2007 - 18.4.2007, Účast na 
konferenci 
Malý Michal, Slovenská republika, SPU Nitra, 21.11.2007 - 23.11.2007, Účast na konferenci 
Rosochatecká Eva, Slovenská republika, FEM SPU Nitra, 3.5.2007 - 4.5.2007, Účast na konferenci 
Svatoš Miroslav, Čínská lidová republika, Hong Kong, 10.7.2007 - 16.7.2007, Účast na konferenci 
Svatoš Miroslav, Francouzská republika, Bus School - Grenoble, Uni Lyon, 29.11.2007 - 1.12.2007, 
Účast na workshopu 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  21 
 
 

Svatoš Miroslav, Maďarská republika, Uni Szent István Gödöllö, 14.1.2007 - 16.1.2007, Účast na 
workshopu 
Svatoš Miroslav, Polská republika, AR Szczecin, 27.6.2007 - 30.6.2007, Účast na konferenci 
Svatoš Miroslav, Ruská federace, ASCHI Stavropol, 14.10.2007 - 17.10.2007, Účast na workshopu 
Svatoš Miroslav, Ruská federace, TCXA Moskva, 4.4.2007 - 6.4.2007, Účast na workshopu 
Svatoš Miroslav, Slovenská republika, FEM SPU Nitra, 17.4.2007 - 17.4.2007, Účast na workshopu 
Svatoš Miroslav, Slovenská republika, FEM SPU Nitra, 21.5.2007 - 23.5.2007, Účast na workshopu 
Svatoš Miroslav, Slovenská republika, FEM SPU Nitra, 25.10.2007 - 26.10.2007, Účast na workshopu 
Svatoš Miroslav, Slovenská republika, Podkylava, 3.5.2007 - 4.5.2007, Účast na semináři 
Svatoš Miroslav, Spojené státy americké, MU, TT Uni Lubbock, 22.4.2007 - 29.4.2007, Účast na 
workshopu 
Svatoš Miroslav, Spolková republika Německo, Freising, 26.9.2007 - 27.9.2007, Účast na konferenci 
Svatoš Miroslav, Spolková republika Německo, Hohenheim, 2.7.2007 - 4.7.2007, Účast na workshopu 
Svatoš Miroslav, Spolková republika Německo, Hohenheim, 24.6.2007 - 26.6.2007, Socrates/Erasmus 
Svatoš Miroslav, Spolková republika Německo, HU Berlin, 18.1.2007 - 19.1.2007, Účast na 
workshopu 
Svatoš Miroslav, Spolková republika Německo, TU München, Freising, 24.1.2007 - 25.1.2007, Účast 
na workshopu 
Tomšík Karel, Belgické království, Evropské instituce, 15.4.2007 - 21.4.2007, Zahraniční praxe 
Tomšík Karel, Belgické království, University of Gembloux, 6.12.2007 - 8.12.2007, Účast na 
workshopu 
Tomšík Karel, Spolková republika Německo, Agritechnica, 12.11.2007 - 15.11.2007, Účast na 
semináři 
Tomšík Karel, Spolková republika Německo, HU Berlin, 27.2.2007 - 2.3.2007, Socrates/Erasmus 
Tomšík Karel, Spolková republika Německo, TUM Mnichov, 19.6.2007 - 22.6.2007, 
Socrates/Erasmus 
Tomšík Karel, Spolková republika Německo, TUM Mnichov, 24.1.2007 - 25.1.2007, Účast na 
workshopu 
Tomšík Karel, Spolková republika Německo, TUM Mnichov, 26.9.2007 - 27.9.2007, Účast na 
konferenci 
Tomšík Karel, Spolková republika Německo, Universität Rostock, 28.11.2007 - 1.12.2007, Účast na 
workshopu 

2. Zahraniční návštěvy 

Bc. Mike Chrisman, Spojené státy americké, OSU Ohio, 14.12.2005 - 17.12.2005, Přednáška 
Doc. Rob Lee, Tchaj-wan, čínská provincie, OCIT Taiwan, 25.9.2005 - 30.9.2005, Zahraniční praxe 
Petra Maier, Spolková republika Německo, UNI Rostock, 19.9.2005 - 22.9.2005, Účast na konferenci 
Phillipe Burny, Belgické království, University of Gembloux, 17.12.2005 - 22.12.2005, 
Socrates/Erasmus 
Prof. Dan Larson, Spojené státy americké, OSU Ohio, 19.6.2005 - 31.7.2005, Zahraniční praxe 
Prof. Jason Tsai, Tchaj-wan, čínská provincie, NTU Taiwan, 18.9.2005 - 24.9.2005, Účast na 
konferenci 
Prof. Lazaridis, Řecká republika, AU Atheny, 23.3.2005 - 23.3.2005, Účast na workshopu 
Prof. Shih Liang, Tchaj-wan, čínská provincie, NTU Taiwan, 18.9.2005 - 24.9.2005, Účast na 
konferenci 
Prof. Teresa Tsai, Tchaj-wan, čínská provincie, OCIT Taiwan, 25.9.2005 - 30.9.2005, Zahraniční 
praxe 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  22 
 
 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník
Kroupová Zdeňka Efektivnost dotačních programů v 

mezinárodním srovnání 
doc. Ing. Eva Rosochatecká, 
CSc. 

3 

Steininger Michal Determinanty vývoje finální spotřeby 
obyvatelstva v regionálním srovnání. 

doc. Ing. Ludmila Bervidová, 
CSc. 

3 

Sušický Jan Změny potravinářského průmyslu ČR v 
podmínkách 

doc. Ing. Ludmila Bervidová, 
CSc. 

3 

Stráník Libor Ekonomické aspekty zdravotní a sociální 
péče v ČR 

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

3 

Štolcová Jarmila Hodnocení ekonomické efektivnosti 
vybrané výrobkové vertikály v živočišné 
výrobě 

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

2 

Bednář Jan Ekonomická efektivnost služeb doc. Ing. Eva Rosochatecká, 
CSc. 

3 

Červená Gabriela Ekonomické souvislosti evropského 
modelu zemědělství 

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 3 

Kadirová Luara Analýza malého a středního podnikáni v 
Uzbekistánu a Evropské Unie 

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

3 

Kaplanová Michaela Efektivnost vodního hospodářství v 
České republice 

doc. Ing. Ludmila Bervidová, 
CSc. 

3 

Rýdl Jaroslav Determinanty vývoje zaměstnanosti a 
domácího produktu v regionálním 
srovnání 

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 3 

Antoušková Michaela Využití finačních prostředků ze 
strukturálních fondů EU na sociálně-
ekonomický potenciá 

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

4 

Brožová Ivana Vybrané aspekty multifunkčního 
zemědělství v souvislosti s rozvojem 2. 
pilíře Společné zem 

doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. 5 

Dejl Jan Analýza rozvoje venkova ČR v 
souvislosti s využitím Evropského 
zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. 5 

Hanák Petr Ekonomické hodnocení podnikatelských 
záměrů v odvětví ekonomiky 

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

4 

Hučko Jan Strukturální změny agrárního 
zahraničního obchodu ČR a jeho 
vývojové tendence po vstupu do 

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 5 

Chobotová Magdaléna Finanční náročnost cross-compliance v 
České republice 

doc. Ing. Ludmila Bervidová, 
CSc. 

3 

Kalabisová Jana Základní souvislosti formování 
udržitelného rozvoje v prostředí 
globalizace. 

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 4 

Klucová Monika Vybrané možnosti modelování působení 
monetárních opatření na vývojové 
tendence české e 

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

5 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  23 
 
 

Křístková Zuzana Analýza nákladů a přínosů spojených se 
snížením spotřeby pesticidů. 

doc. Ing. Eva Rosochatecká, 
CSc. 

4 

Kuna Zbyněk Demograficky a vyzivovy problem sveta 
a moznosti reseni 

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 5 

Míková Lenka Posouzení ekonomické efektivnosti 
zemědělské výroby v regionu Šumava 

doc. Ing. Ludmila Bervidová, 
CSc. 

5 

Otmar Michal Využití strukturálních fondů EU pro 
rozvoj odvětví zemědělství a 
venkovského prostoru 

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

5 

Picková Šárka Vývojové tendence a nové přístupy k 
financování agrární politiky v EU a ČR  

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

5 

Pokorná Irena Agrárně politické souvislosti evropské 
integrace 

doc. Ing. Eva Rosochatecká, 
CSc. 

5 

Crespo Stupková 
Lucie 

Efekty mikrofinancování na cílovou 
populaci 

doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. 4 

Šavelková Lucie Disertace doc. Ing. Ludmila Bervidová, 
CSc. 

5 

Šobrová Lenka Ekonomicko-ekologická efektivnost 
výroby a zpracování vybraných komodit 

prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. 5 

Trajhan Matouš Vývojové tendence agrární politiky v ČR 
a její vliv na agrární trh ČR 

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 5 

Zbíralová Jana Využití Strukturálních fondů Evropské 
unie pro podporu multifunkčního 
zemědělství jako faktoru rozvo 

doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. 4 

Jarkovská Petra Mezinárodní obchodní vztahy Jihoafrické 
republiky po pádu apartheidu 

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 3 

Tsai Yuan Changes of foreign trade due to 
globalization and an example of Taiwan 

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 3 

Lee Muder Porovnání zahraničního obchod Taiwanu 
a České republiky 

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 3 

Fiala Roman   doc. Ing. Eva Rosochatecká, 
CSc. 

2 

Plášil Martin Hodnocení ekonomické efektivnosti 
výrobkové vertikály škrob v ČR a EU 

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

2 

Aulová Renata Ekonomika finančních zdrojů českého 
zemědělství 

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 2 

Malenová Anna Změny spotřebitelského chování v 
globalizačních podmínkách 

prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. 2 

Miffek Ondřej  Využívání zdrojů v českém zemědělství 
ve srovnání s vybranými zeměmi EU 

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

2 

Ryšavá Lucie Obchodně ekonomické vztahy mezi 
Českou republikou a Německem po 
vstupu České republiky do EU 

doc. Ing. Eva Rosochatecká, 
CSc. 

2 

Vyčítal Jan Ekonomika plodin pro energetické 
využití 

doc. Ing. Eva Rosochatecká, 
CSc. 

2 

Janecká Marie Výrobková vertikála v rámci ČR a EU - 
chov skotu 

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

2 

Mrázek Evžen Finanční kontrola ve veřejné správě se 
zaměřením na interní audit v resortu 
školství a na VVŠ 

doc. Ing. Eva Rosochatecká, 
CSc. 

2 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  24 
 
 

Škubna Ondřej Posouzení efektivnosti činností na 
venkově v rámci SZP 

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

2 

Madankulov Talant Vývoj turistiky a agro turistiky ve 
výbranem regionu. Rozbor a případová 
studie. 

doc. Ing. Eva Rosochatecká, 
CSc. 

1 

Habrychová Andrea Modelování zahraničněobchodních 
vztahů v oblasti agrárního zahraničního 
obchodu 

doc. Ing. Eva Rosochatecká, 
CSc. 

1 

Nedbalová Kateřina Analýza agro-environmentálních aktivit v 
ČR v podmínkách evropského modelu 
zemědělství na úrovni NUTS III 

doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. 1 

Hortvíková Monika Principy koncipování efektivní agrární 
dotační politiky 

prof. Ing. Jaroslav Homolka, 
CSc. 

1 

Silvestru Vladislav Hlavní faktory a vlivy podporující růst 
přímých zahraničních investic (PZI) do 
Moldavské republiky (v budoucí dekádě).

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 1 

Říha Milan Vybrané problémy ekonomiky provozu 
ordinace praktického lékaře 

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 1 

 

 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  25 
 
 

Katedra ekonomických teorií 
 
Katedra ekonomických teorií vznikla jako nová katedra v květnu 1990. Katedru tvořilo šest 

pedagogických pracovníků a sekretářka. Katedru postupně vedli: doc. Ing. Jaroslav Mach, CSc., doc.  
Ing. Jaroslav Keil, CSc., doc. Božena Kadeřábková, CSc. a  od září 2004 byl pověřen vedením katedry doc. 
Ing. Josef Brčák, CSc.  

Katedra měla na konci roku 2007 17 pedagogů z  toho 9 na plný úvazek, tři na částečný úvazek a dvě 
pracovnice jsou na mateřské dovolené a katedra využívá tři externí pedagogy. Dále pak na katedře pracuje 
sekretářka,  pomocná hospodářská pracovnice a technik. Katedra má také tři interní a tři externí doktorandy.  

K pozitivům katedry v  první polovině 90. let patřilo zpracování a  vydání obsáhlých učebních textů, 
včetně matematické aplikace hlavních problémů z mikroekonomie i  makroekonomie, s rozsahem více než 
1000 stran. Tato publikační aktivita pokračovala i v  dalších letech. Na uvedená skripta navazují vypracované 
cvičebnice konkrétních příkladů a otázek k  jednotlivým tématům z  mikroekonomie i makroekonomie a nové 
i mezinárodní ekonomie tak, aby základní kurzy byly zabezpečeny dostupnými učebními pomůckami.  

Snahou všech pracovníků katedry je seznamovat budoucí absolventy PEF i ostatních fakult ČZU s  
nejnovějšími poznatky ekonomické teorie s cílem naučit je chápat a analyzovat podstatu společenských a  
ekonomických procesů, správně je hodnotit a na tomto základě se efektivně rozhodovat v podmínkách tržní 
ekonomiky.  

 

I. Personální složení katedry 

Funkce Jméno 
Zástupce vedoucího doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 
Tajemník Ing. Kopecká Lenka 
Sekretariát  Drncová Božena 
    
Zařazení Jméno 
Pedagog doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 
Pedagog Ing. Breuerová Růžena, CSc. 
Pedagog Ing. Burianová Jaroslava 
Pedagog PhDr. Dittrich Oldřich Ludwig, Ph.D. 
Pedagog Ing. Ecková Andrea, Ph.D. 
Pedagog Mgr. Hřebík František 
Pedagog Ing. Kaňková Eva, Ph.D. 
Pedagog Ing. Kapcová Mária 
Pedagog Ing. Kopecká Lenka 
Pedagog Ing. Koštejnová Zlata 
Pedagog Ing. Krčílková Michaela 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  26 
 
 

Pedagog Ing. Lukášková Lenka, Ph.D. 
Pedagog Ing. Paták Milan, CSc. 
Pedagog Ing. Pelc Jiří 
Pedagog Ing. Řehák Martin, Ph.D. 
Pedagog doc. Ing. Soukup Alexandr, CSc. 
Pedagog doc. Ing. PhDr. Šrédl Karel, CSc. 
Technik Kubešová Kateřina 
Technik Máca Aleš 
Technik Protivová Monika 
Technik Vojtěch Aleš 
Doktorand Ing. Hrdlička Pavel 
Doktorand Ing. Kolář Dalibor 
Doktorand Ing. Krčílková Michaela 
Doktorand Ing. Macánová Iva 
Doktorand Ing. Men Sothearith 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět Pedagog 
ENE24E Corporate Finance PhDr. Dittrich Oldřich Ludwig, Ph.D. 
ENE11E  EU a hospodářská politika EU Ing. Lukášková Lenka, Ph.D. 
ENE11Z  EU a hospodářská politika EU Ing. Lukášková Lenka, Ph.D. 
ENE38E Financial Economics PhDr. Dittrich Oldřich Ludwig, Ph.D. 
ENE27E Fundamentals of Economics I. PhDr. Dittrich Oldřich Ludwig, Ph.D. 
ENE35E Fundamentals of Economics II. PhDr. Dittrich Oldřich Ludwig, Ph.D. 
ENE26E General Economics - International Economics PhDr. Dittrich Oldřich Ludwig, Ph.D. 
XKET01 General Economics - International Economics PhDr. Dittrich Oldřich Ludwig, Ph.D. 
ENE34E International Finance PhDr. Dittrich Oldřich Ludwig, Ph.D. 
ENE02Z Měnová teorie a politiky - zápočet Ing. Kaňková Eva, Ph.D. 
DENE03Y Mezinárodní ekonomie doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 
ENE13E  Mezinárodní měnový a finanční systém Ing. Kaňková Eva, Ph.D. 
XKET07E Obecná ekonomie I. doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 
ENE04E     Obecná ekonomie I. Ing. Kaňková Eva, Ph.D. 
ENE71E     Obecná ekonomie I. - DS Ing. Kaňková Eva, Ph.D. 
ENE77E Obecná ekonomie I. - Cheb Ing. Kaňková Eva, Ph.D. 
ENE20E Obecná ekonomie I. - systémové inženýrství doc. Ing. PhDr. Šrédl Karel, CSc. 
ENT01Z     Obecná ekonomie I. - TF-OPT Ing. Burianová Jaroslava 
ENT71Z     Obecná ekonomie I. - TF-OPT  -  DS Ing. Burianová Jaroslava 
ENE18E Obecná ekonomie I. - VSRR Ing. Kaňková Eva, Ph.D. 
ENE05E     Obecná ekonomie II. doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 
XKET08E Obecná ekonomie II. doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 
ENX01E Obecná ekonomie II. - anglicky doc. Ing. Soukup Alexandr, CSc. 
ENE72E     Obecná ekonomie II. - DS doc. Ing. PhDr. Šrédl Karel, CSc. 
ENE78E Obecná ekonomie II. - Cheb doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 
ENT02E     Obecná ekonomie II. - TF-OTP Ing. Burianová Jaroslava 
ENT72E     Obecná ekonomie II. - TF-OTP  -  DS Ing. Burianová Jaroslava 
ENE15E     Obecná ekonomie III. doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 
XKET05E Obecná ekonomie III. - Mezinárodní ekonomie doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  27 
 
 

XKET09E Obecná ekonomie III. - Mezinárodní ekonomie doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 

XKET06E Obecná ekonomie III. - Mezinárodní ekonomie 
EAD doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 

ENE07Z     Teorie firmy doc. Ing. PhDr. Šrédl Karel, CSc. 
ENT74Z Teorie firmy - DS Ing. Burianová Jaroslava 
ENE09Z     Teorie spotřebitelské poptávky Ing. Burianová Jaroslava 
ENE33E World and European Economy PhDr. Dittrich Oldřich Ludwig, Ph.D. 
ENL03E Základy ekonomických teorii doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 
ENL03Z Základy ekonomických teorií doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 
ENX02E  Základy obecné ekonomie doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 
ENX75E Základy obecné ekonomie doc. Ing. Brčák Josef, CSc. 
ENL72E     Základy obecné ekonomie - LF - DS Ing. Breuerová Růžena, CSc. 
ENL02E     Základy obecné ekonomie - LF - HSSL Ing. Burianová Jaroslava 
ENT03Z     Základy obecné ekonomie - TF Ing. Burianová Jaroslava 
ENT73Z     Základy obecné ekonomie - TF - DS Ing. Burianová Jaroslava 
ENI01E     Základy tržní ekonomiky - ITSZ Ing. Breuerová Růžena, CSc. 
ENE23E Znalostní ekonomika doc. Ing. PhDr. Šrédl Karel, CSc. 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Soukup, A. , Lidský kapitál, teorie signálů a vzdělávání v zemědělství , Human capital, screening 
theory and education in agriculture , Lidský kapitál, teorie signálů a vzdělávání v zemědělství , 2007, 53, 
ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 10, s.475 - 478,  

B) Původní vědecké práce bez IF 

C) Odborný článek 

Brčák, J. , Inflace v ČR, 2007, 8, ISSN 1213-7774, Euromagazín, 17, s.5, -9,  
Brčák, J. , Problémy a dopady inflace, 2007, 8, ISSN 1213-7774, Euromagazín, 16, s.1, -4,  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Antoušková, M. ; Krčílková, M. , MEASURING DISPARITIES IN GENERAL GOVERNMENT 
EXPENDITURE THE MEMBER STATES OF THE EUROPEAN UNION, 2007, ISBN 978-80-8069-970-3, 
Nitra, In:Mladá věda 2007, Slovenská polnohospodárska univerzita v Nitre, Račkova Dolina, EUR, s.0, -0,  

Kaňková, E. , Preparation of the Czech Republic for the accession to the ERM II and the eurozone 
from the point of view of the price criterion, 2007, ISBN 978-80-8073-957-7, Technical University of Košice, 
Slovak Republic, In:2 Central European Conference in Regional Science - International Conference 
Proceedings, Technical University of Košice, Nový Smokovec - High Tatras, Slovak Republic, WRD, s.385, -
397,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  28 
 
 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Brčák, J. ; Soukup, A. ; Šrédl, K. , Nové metody při zkoušení studentů z ekonomie na PEF ČZU, 
2007, ISBN 978-80-213-1643-0, Praha, In:Informační systémy v zemědělství a lesnictví - XIII. ročník 
evropské konference, Česká zemědělská univerzita v Praze, PEF, Praha, EUR, s.1, -6,  

Brčák, J. ; Soukup, A. ; Šrédl, K. , Použití výpočetní techniky u zkušebních testů z ekonomie na PEF 
ČZU, 2007, ISBN 978-80-213-1649-2, Praha, In:Proceedings of papers 2007, Česká zemědělská univerzita v 
Praze, PEF, Praha, EUR, s.64, -69,  

Brčák, J. , Vývoj české ekonomiky a význam spotřeby pro daný vývoj , 2007, ISBN 978-80-213-1675-
1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI. - Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova - I. sekce - 
Ekonomika , Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze, Praha, WRD, s.59, -67,  

Brčák, J. ; Burianová, J. ; Šrédl, K. , Zavádění ICT při zkoušení studentů z ekonomických teorií , 
2007, ISBN 978-80-7394-016-4, České Budějovice, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference 
INPROFORUM 2007, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta , České Budějovice, 
WRD, s.42, -47,  

Breuerová, R. , Agrární sektor české ekonomiky v procesu globalizace , 2007, ISBN 978-80-89143-
55-9, Bratislava, In:Zborník referátov a diskusných príspevkov z vedeckej konferencie Riešenie regionálnych 
disparít a nerovnovážnych stavov v prírodnom a hospodárskom prostredí , MERKURY, s.r.o., Bratislava , 
Velká Lomnice, EUR, s.50, -53,  

Breuerová, R. , Vliv členství v EU na českou ekonomiku, 2007, ISBN 978-80-254-0275-7, Praha, 
In:Sborník příspěvků - Mezinárodní statisticko-ekonomické dny na VŠE v Praze, VŠE v Praze , Praha, WRD, 
s.10, -14,  

Burianová, J. , Agrární zahraniční obchod vybraných komodit po vstupu ČR do EU, 2007, ISBN 978-
80-213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI. - Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova - I. 
sekce - Ekonomika , Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze , Praha, WRD, s.77, -83,  

Burianová, J. , Hodnocení konkurenceschopnosti agrárního zahraničního obchodu ČR v období 2004-
2006, 2007, ISBN 978-80-8093-026-4, Zvolen, In:Zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie Marketing a 
obchod 2007, EDUCA - MaO a Katedra marketingu, obchodu a svetového lesníctva , Zvolen, EUR, s.24, -28,  

Burianová, J. , Makroekonomický vývoj České republiky v období 1997-2006, 2007, ISBN 978-80-
8073-957-7, Košice, In:2nd Central European Conference in Regional Science - International Conference 
Proceedings, Ekonomická fakulta Technické univerzity v Košicích , Nový Smokovec - Vysoké Tatry, WRD, 
s.116, -122,  

Burianová, J. , Míra ekonomické aktivity a zaměstnanost v ČR a regionu Liberec, 2007, ISBN 978-80-
7372-243-2, Liberec, In:VIII. mezinárodní konference "Liberecké ekonomické fórum", Technická univerzita v 
Liberci , Liberec, WRD, s.42, -48,  

Burianová, J. , Regionální rozdíly v nezaměstnanosti ČR a některých zemí EU , 2007, ISBN 978-80-
7041-812-3, Hradec Králové , In:Sborník příspěvků z konference Hradecké ekonomické dny 2007/I, 
Gaudeamus, Univerzita Hradec Králové , Hradec Králové , EUR, s.87, -90,  

Ecková, A. , Hospodářský vývoj pobaltských zemí , 2007, ISBN 978-80-7041-812-3, Hradec Králové , 
In:Sborník příspěvků z konference Hradecké ekonomické dny 2007/I, Gaudeamus, Univerzita Hradec 
Králové, Hradec Králové , EUR, s.132, -136,  

Ecková, A. , Komparácia odpisovej politiky v Slovenskej republike a v Českej republike , 2007, ISBN 
978-80-213-1661-4, Praha, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Obchod, jakost a finance 
v podnicích – determinanty konkurenceschopnosti V. , Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně 
ekonomická fakulta , Praha, WRD, s.65, -69,  

Ecková, A. , Problematika nezaměstnanosti ve vybraných nových členských státech, 2007, ISBN 978-
80-254-0275-7, Praha, In:Sborník příspěvků - Mezinárodní statisticko-ekonomické dny na VŠE v Praze , VŠE 
v Praze, Praha, EUR, s.20, -25,  

Hrdlička, P. , Dopady uplatnění nového zákoníku práce v praxi vybrané organizace, 2007, ISBN 978-
80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI. , Česká 
zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta , Praha, WRD, s.573, -578,  

Kaňková, E. , Eurozóna - politický projekt, 2007, ISBN 978-80-254-0275-7, VŠE, In:Sborník 
příspěvků - Mezinárodní statisticko-ekonomické dny na VŠE v Praze, VŠE v Praze, VŠE v Praze, EUR, s.1, -
7,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  29 
 
 

Kaňková, E. , Měnová unie a její fungování , 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací 
z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI. , Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně 
ekonomická fakulta , Praha, WRD, s.187, -194,  

Kopecká, L. , Hlavní problémy současného vzdělávání na středních školách a jejich dopady na 
ukazatele kvality středoškolského vzdělávání , 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI. , Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně 
ekonomická fakulta , Praha, CST, s.1243, -1249,  

Kopecká, L. , Vývoj a trendy v investování českých domácností do podílových fondů , 2007, ISBN 
978-80-213-1661-4, Praha, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Obchod, jakost a finance 
v podnicích – determinanty konkurenceschopnosti V. , Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně 
ekonomická fakulta , Praha, WRD, s.132, -136,  

Krčílková, M. , Maastrichtská versus ekonomická konvergence, 2007, ISBN 9788070418123, Hradec 
Králové, In:Hradecké ekonomické dny 2007 / I., Gaudeamus, Hradec Králové, EUR, s.402, -409,  

Krčílková, M. , Využití ekonometrického modelu k hodnocení obchodních efektů reklamní kampaně, 
2007, ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:Think Together 2007, Česká zemědělská Univerzita v Praze, 
Provozně ekonomická fakulta, Praha, EUR, s.0, -0,  

Lukášková, L. , Cesta ke zvýšení evropské konkurenceschopnosti: role univerzit, 2007, ISBN 978-80-
213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI. , Česká 
zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta , Praha, WRD, s.1267, -1274,  

Řehák, M. , Trendy změn na pojistných trzích, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník 
prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI. , Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Provozně ekonomická fakulta , Praha, WRD, s.351, -358,  

Soukup, A. , Mezinárodní směna a současná světová ekonomika , 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI. - Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova - I. sekce - Ekonomika 
, Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze, Praha, WRD, s.387, -394,  

Soukup, A. , Monopolistická konkurence v mezinárodní směně, 2007, ISBN 978-80-213-1661-4, 
Praha, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Obchod, jakost a finance v podnicích – 
determinanty konkurenceschopnosti V. , Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta , 
Praha, WRD, s.273, -277,  

Šrédl, K. , Specifika systému vzdělávání budoucích pedagogů na evropských univerzitách , 2007, 
ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy 
XVI. , Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta , Praha, WRD, s.1311, -1316,  

Šrédl, K. , Využití modelů prostorové diferenciace při zvyšování efektivnosti monopolistické 
konkurence v obchodě a službách, 2007, ISBN 978-80-213-1661-4, Praha, In:Sborník příspěvků z 
mezinárodní vědecké konference Obchod, jakost a finance v podnicích – determinanty konkurenceschopnosti 
V. , Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta , Praha, WRD, s.306, -310,  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Kaňková, E. Economic cycle in the United States and in the eurozone 2007 ISBN 978-80-8073-878-5 
Technical University of Košice, Slovak Republic In:2 Central European Conference in Regional Science 
Technical University of Košice Nový Smokovec - High Tatras, Slovak Republic WRD s.52 -52  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Breuerová, R. , Vliv členství v EU na českou ekonomiku , 2007, ISBN 978-80-254-0274-0, Praha, 
In:Sborník abstraktů - Mezinárodní statisticko-ekonomické dny na VŠE v Praze, VŠE v Praze, Praha, EUR, 
s.10, -10,  

Kaňková, E. , Eurozóna - politický projekt, 2007, ISBN 978-80-254-0274-0, VŠE v Praze, In:Sborník 
příspěvků - Mezinárodní statisticko-ekonomické dny na VŠE v Praze, VŠE v Praze, VŠE v Praze, EUR, s.25, 
-25,  

Řehák, M. , Rozšíření alternativního transferu rizik vyvolané katastrofickými škodami, 2007, ISBN 
978-80-245-1181-8, Praha, In:8. konference studentů doktorského studia Fakulty financí a účetnictví, Vysoká 
škola ekonomická v Praze, Nakladatelství Oeconomica, Praha, CST, s.83, -94,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  30 
 
 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)  

Šrédl, K. , Ekonomie & teolog , 2007, ISBN 80-86263-91-6, Brno, In: Ekonomie & teolog , Pontes 
Pragenses, 43, L. Marek , Brno , s.1, -285, 14.25,  

4. Skriptum 

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní  

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Hrdlička Pavel, Jednotný systém poskytování informací odborového svazu, 2007 - 2007, 
Poskytovatel: GA PEF, Finance: 53000 

2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

Burianová Jaroslava, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 
rodičovské dovolené, Finance: 40000 

3. Členství 

Breuerová Růžena, International Atlantic Economic Society USA , International Atlantic Economic 
Society, 2001 - 2005 

Breuerová Růžena, International Institut for Setfmanagement, - pobočka USA, International Institut 
for Setfmanagement, - pobočka USA, 1990 - 2007 

Šrédl Karel, Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze , Oborová rada pro doktorský studijní 
program , 2003 - 2006 

V. Přehled organizovaných akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

VI. Zahraniční cesty 

1. Výjezdy pracovníků 

2. Zahraniční návštěvy 

Ing.Monika Hudáková, PhD., Slovenská republika, SPU Nitra, 19.10.2005 - 19.10.2005, Nepřiřazeno 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  31 
 
 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník 
Shodiev Muzafar   doc. Ing. Josef Brčák, CSc. 3 
Krčílková Michaela Teorie optimálních měnových zón a její 

využití pro hospodářské politiky 
doc. Ing. Josef Brčák, CSc. 4 

Hrdlička Pavel Odbory a jejich doc. Ing. Josef Brčák, CSc. 3 
Men Sothearith Vývoj kambodžské ekonomiky a 

kambodžský vztah k TWO 
doc. Ing. Josef Brčák, CSc. 2 

Kopecká Lenka Lidské zdroje, jejich struktura a 
efektivnost využívání v podmínkách ČR a 
vyspělých tržních ekonomik 

doc. Ing. Josef Brčák, CSc. 1 

Kolář Dalibor Problematika rozvojových zemí, tendence 
vývoje a vliv globalizačních procesů 

doc. Ing. Josef Brčák, CSc. 1 

Macánová Iva Vývoj kurzů USD a EUR - historie a 
prognóza vývoje 

doc. Ing. Josef Brčák, CSc. 1 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  32 
 
 

Katedra informačního inženýrství 
Katedra informačního inženýrství je zaměřena na pedagogickou a vědecko-výzkumnou 

činnost v oblasti informačního inženýrství. Základním cílem tohoto pracoviště je výchova špičkových 
odborníků na aplikování informačních technologií. Z tohoto cíle se odvíjí celá škála aktivit nejen v 
oblasti vzdělávací, ale také ve vědecko-výzkumné činnosti. Problematika informačního inženýrství je na 
katedře prezentována komplexní nabídkou 30 předmětů pro inženýrské a bakalářské studium s 
ohledem na potřeby budoucího uplatnění absolventů oboru Informatika při ČZU Praha. Vědecko-
výzkumná a publikační činnost katedry informačního inženýrství se v současné době soustřeďuje 
zejména na problematiku rozpracování a aplikaci metod databázového a objektově orientovaného 
zpracování dat, zavádění informačních systémů, umělé inteligence a expertních systémů, měření a 
hodnocení jakosti software v podmínkách informačního zabezpečení agrárního sektoru a zavádění 
aplikací elektronické výuky do praxe. Důraz je přitom kladen na uplatnění norem EU pro informační 
infrastrukturu. 

I. Personální složení katedry 

Funkce Jméno 
Vedoucí prof. Ing. Vrana Ivan, DrSc. 
Zástupce vedoucího prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
Tajemník Mikešová Ivana 
Sekretariát Urválková Lenka 
Pedagog Ing. Buchtela David 
Pedagog Ing. Kardoš Daniel 
Pedagog doc. RNDr. Klimešová Dana, CSc. 
Pedagog doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 
Pedagog Ing. Pícka Marek 
Pedagog doc. Ing. Toman Prokop, CSc. 
Pedagog prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
Pedagog doc. Ing. Veselý Arnošt, CSc. 
Pedagog Ing. Vostrovský Václav, Ph.D. 
Pedagog prof. Ing. Vrana Ivan, DrSc. 
Pedagog Ing. Vynikarová Dana 
Technik Ing. Pavlíček Josef, Ph.D. 
Technik Ing. Pergl Robert 
Technik Ing. Sobotka Petr 
Technik Ing. Struska Zdeněk 
    
Zařazení Jméno 
Doktorand Ing. Aly Shady 
Doktorand Ing. Brožek Jiří 
Doktorand Ing. Henzlová Lenka 
Doktorand Ing. Hylmarová Lenka 
Doktorand Ing. Papatheodorou Theodoros 
Doktorand Ing. Papík Martin 
Doktorand Ing. Pfeifer Tomáš 
Doktorand Ing. Podaras Athanasios 
Doktorand Ing. Příbrský Michal 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  33 
 
 

Doktorand Ing. Semrad Josef 
Doktorand Ing. Volráb Ondřej 
Doktorand Ing. Závodný Martin 
Doktorand Ing. Zelenka Petr 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět Pedagog 
EIE34E Databáze pro SI Ing. Vostrovský Václav, Ph.D. 
EIE47E Databázové a znalostní informační systémy doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 
EIE74E Databázové systémy Ing. Vostrovský Václav, Ph.D. 
DEIX01Y Databázové systémy I. Ing. Vostrovský Václav, Ph.D. 
EIE01E  Databázové systémy I. Ing. Vostrovský Václav, Ph.D. 
EIE01Z  Databázové systémy I. Ing. Vostrovský Václav, Ph.D. 
EIE02E     Databázové systémy II. doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 
EIE02Z     Databázové systémy II. doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 
xKII09 Geografické informační systémy doc. RNDr. Klimešová Dana, CSc. 
DEIX03Y    Geografické IS doc. RNDr. Klimešová Dana, CSc. 
EIE03E     Geografické IS doc. RNDr. Klimešová Dana, CSc. 
EIE03Z  Geografické IS doc. RNDr. Klimešová Dana, CSc. 
EIE33E Geografické IS - Cheb doc. RNDr. Klimešová Dana, CSc. 
EIE05E Hodnocení jakosti IS prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
EIE24E Implementace software prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
DEIX31Y Informační inženýrství prof. Ing. Vrana Ivan, DrSc. 
EIE25E Informační inženýrství doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 
neplatí Informační inženýrství doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 
EIE17E Informační podpora managementu doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 
EIE17Z  Informační podpora managementu doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 
DEIX32Y Informační systémy prof. Ing. Vrana Ivan, DrSc. 
xKII11 Management Information Systems prof. Ing. Vrana Ivan, DrSc. 
DEIX04Y    Matematická teorie programů prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
EIE04E  Matematická teorie programů prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
EIE04Z     Matematická teorie programů prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
DEIX05Y    Měření a hodnocení jakosti IS prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
EIE05Z     Měření a hodnocení jakosti IS prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 

DEIX17Y Metody a nástroje pro podporu informačního 
managementu doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 

DEIX09Y Metody tvorby informačních systémů doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 
DEIX02Y    Nové přístupy v databázových systémech doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 
EIE06E  Objektové metody a přístupy doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 
EIE06Z     Objektové metody a přístupy doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 

DEIX06Y    Objektově orientovaný přístup ve tvorbě softwaru doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 

DEIX07Y    Operační systémy doc. Ing. Veselý Arnošt, CSc. 
EIE07Z     Operační systémy II. doc. Ing. Veselý Arnošt, CSc. 
EIE07E     Operační systémy II. - INFO doc. Ing. Veselý Arnošt, CSc. 
EIE48E  Prezentační techniky Ing. Vostrovský Václav, Ph.D. 
EIE09E     Projektování II. doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  34 
 
 

EIE09Z     Projektování II. doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 
EIE21E Projektování informačních systémů prof. Ing. Vrana Ivan, DrSc. 
EIE10E Prostředky DTP Ing. Vostrovský Václav, Ph.D. 
EIE10Z Prostředky DTP Ing. Vostrovský Václav, Ph.D. 
DEIX11Y    Systémová integrace doc. Ing. Toman Prokop, CSc. 
EIE11E  Systémová integrace doc. Ing. Toman Prokop, CSc. 
EIE11Z  Systémová integrace doc. Ing. Toman Prokop, CSc. 
XKII03 Systémová integrace doc. Ing. Toman Prokop, CSc. 
XKII13 Systémová integrace doc. Ing. Toman Prokop, CSc. 
EIE23E Systémové a organizační inženýrství prof. Ing. Vrana Ivan, DrSc. 
DEIX12Y Systémové inženýrství prof. Ing. Vrana Ivan, DrSc. 
EIE12E Systémové inženýrství prof. Ing. Vrana Ivan, DrSc. 
EIE12Z  Systémové inženýrství prof. Ing. Vrana Ivan, DrSc. 
EIE22E Teorie ICT prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
EIE26E Tvorba podnikových aplikací v Javě Ing. Pícka Marek 
xKII07 Umělá inteligence doc. Ing. Veselý Arnošt, CSc. 
DEIX14Y    Umělá inteligence a znalostní inženýrství doc. Ing. Veselý Arnošt, CSc. 
EIE13Z     Úvod do  umělé inteligence doc. Ing. Veselý Arnošt, CSc. 
EIE13E     Úvod do umělé inteligence doc. Ing. Veselý Arnošt, CSc. 
EIE14E     Úvod do umělé inteligence doc. Ing. Veselý Arnošt, CSc. 
EIE14Z     Úvod do umělé inteligence doc. Ing. Veselý Arnošt, CSc. 
EIE19E  Výpočetní systémy prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
EIE19Z  Výpočetní systémy prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
EIE15E  Výpočetní systémy I prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
EIE15Z  Výpočetní systémy I prof. RNDr. Vaníček Jiří, CSc. 
DEIE16E    Výpočetní systémy II. doc. Ing. Veselý Arnošt, CSc. 
EIE16E     Výpočetní systémy II. doc. Ing. Merunka Vojtěch, Ph.D. 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Vaníček, J. , Software quality measures validation in Czech Republic, Software quality measures 
validation in Czech Republic, Valitace měr pro jakost softwaru v České republice, 2007, 53, ISSN 0139-
570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 2, s.94 - 100,  

Vrana, I. ; Sobotka, P. , Automatic on-line risk analysis of suspicious transactions, Automatic on-line 
risk analysis of suspicious transactions, Automatická on-line analýza rizik podezřelých transakcí, 2007, 53, 
ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 12, s.15 - 21,  

Vrana, I. ; Aly, S. , Multiple parallel fuzzy expert systems utilizing a hierarchical fuzzy model, 
Multiple parallel fuzzy expert systems utilizing a hierarchical fuzzy model, Mnohonásobné paralelní expertní 
systémy užívající hierarchický fuzzy model, 2007, 53, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics 
(Zemědělská ekonomika), 2, s.89 - 93,  

B) Původní vědecké práce bez IF 

Merunka, V. , Towards to Software Implementation of Knowledge Maps, 2007, 40, ISSN 1211-3174. 
Scientia Agriculturae Bohemica, 0, s. 0 - 0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  35 
 
 

Vostrovský, V. , Možnosti reprezentace znalostí ve strojírenství, 2007, 0, ISSN 1211-4162. 
Strojírenská technologie, 2, s. 7 - 11,  

Vostrovský, V. , The effective agricultural knowledge presentation, 2007, 38, ISSN 1211-3174. 
Scientia Agriculturae Bohemica, 0, s. 148 - 153,  

Vrana, I. ; Aly, S. , Evaluating engineering projects emplying fuzzy logic , 2007, 63, ISSN 0037-
668X. Slaboproudý obzor, 2, s. 17 - 21,  

Vrana, I. , Using stakeholder driven process performance measurement for monitoring the 
performance of a Scrum based software development process, 2007, 74, ISSN 0013-5852. Electrotechnical 
Review, 6, s. 21 - 26,  

C) Odborný článek 

Kardoš, D. , Informační koncetce a bezpečnost systémů, 2007, 1, ISSN 12-110507, Moderní obec, 6, 
s.24, -25,  

Kardoš, D. , IT: Bezpečnost a identifkace dat, 2007, 1, ISSN 12-110507, Moderní obec, 10, s.22, -23,  
Kardoš, D. , IT: Rozhoduje bezpečnostní rozměr, 2007, 1, ISSN 12-110507, Moderní obec, 8, s.14, -

15,  
Kardoš, D. , Komplexní řízení kvality IT se vyplatí, 2007, 1, ISSN 12-110507, Moderní obec, 3, s.15, -

16,  
Kardoš, D. , Systém managementu bezpečnosti informací, 2007, 1, ISSN 1801-996X, JABEKO, 7, 

s.18, -20, 

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Brožek, J. ; Merunka, V. ; Vostrovský, V. , Object-Level Modeling and Testing Education - 
Daskalos Experience, 2007, ISBN 978-960-89629-4-1, Soluň, Řecko, In:3rd South-East European Workshop 
on Formal Methods - Service-Oriented Computing, Teaching Formal Methods, South-East European Research 
Centre, Soluň, Řecko, WRD, s.200, -211,  

Klimešová, D. ; Ocelíková, E. , Composed Classifiers in Decision Processes, 2007, ISBN 978-963-
7154-56-0, TU Kosice, In:Symposium on Applied Machine Intelligence and Informatics, Nakl, Slovakia, 
Poprad, Slovak Rep., EUR, s.145, -150,  

Klimešová, D. , Geographical Modelling, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:AP XVI, CZU, 
Praha, EUR, s.312, -318,  

Klimešová, D. ; Ocelíková, E. , Knowledge Uncertainty and Contextual Modelling, 2007, ISBN 978-
960-8457-90-4, Kréta, Řecko, In:Systems Theory and Application, WSEAS Press, Agios Nokolaos, Crete, 
WRD, s.326, -330,  

Klimešová, D. ; Ocelíková, E. , Metrics and Their Utilization in Multidimensional Data Clustering, 
2007, ISBN 978-80-8073-805-1, Košice, In:8th International Carpathian Control Conference ICCC ' 2007, TU 
Košice, Hotel Patria, Štrbské Pleso, High Tatras, EUR, s.496, -499,  

Struska, Z. ; Merunka, V. , BORM Points –New Concept Proposal of Complexity Estimation 
Method, 2007, ISBN 978-972-8865-90-0, Funchal, Madeira, Portugal, In:Ninth International Conference on 
Enterprise Information Systems, INSTICC - Institute for Systems and Technologies of Information, Control 
and Communication and Universidade da Madeira, Funchal, Madeira, Portugal, WRD, s.580, -586,  

Merunka, V. , Object-oriented database normalization as the formal method of object-oriented 
database design, 2007, ISBN 978-1-4244-0813-9, University of Bridgeport, In:IEEE International Conference 
on Information, and Systems Sciences CISSE 07, University of Bridgeport, University of Bridgeport, USA, 
WRD, s.1, -14,  

Pergl, R. , Distinct Features in Agile Methodologies, 2007, ISBN 978-0-9727412-6-2, Orlando, 
In:Software Engineering Theory and Practice, International Society for Research in Science and Technology, 
Orlando, Florida, WRD, s.0, -0,  

Pícka, M. , Relationships of methods in Model of Metodology Concept Transormations, 2007, ISBN 
978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní konference - Agrární perspektivy XVI., PEF ČZU 
v Praze, Praha, WRD, s.101, -108,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  36 
 
 

Struska, Z. ; Vaníček, J. , Complexity Estimation of eGovernment applications development, 2007, 
ISBN 978-1-59593-822-0, Macao, Macao SAR, In:ICEGOV 2007, Proceeding of the Theory and Practice of 
Electronic Governance, The Association for Computing Machinery, Macao, WRD, s.443, -444,  

Struska, Z. , The concept comparison of BORM Points method with Use Case Points, 2007, ISBN 
978-0-9727412-6-2, Orlando, Florida, USA, In:PROCEEDINGS OF THE 2007 INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON SOFTWARE ENGINEERING THEORY AND PRACTICE, ISRTS - International 
Society for Research in Science and Technology , Orlando, Florida, USA, WRD, s.29, -35,  

Vaníček, J. , Ordinal theory of resolution threshold, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrární 
perspektivy XVI, ČZU Praha, Praha, EUR, s.1653, -1660,  

Veselý, A. , Information content of predicate logic formulas, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Agrární perspektivy XVI, ČZU, Praha, EUR, s.1793, -1799,  

Veselý, A. , On the information content of knowledge, 2007, ISBN 978-0-88986-693-5, Anaheim, 
Calgary,Zurych, In:Artificial Intelligence and Soft Computing, ACTA Press, Palma de Mallorca, WRD, s.39, 
-44,  

Vrana, I. ; Aly, S. , Evaluating Engineering Projects Employing Fuzzy Logic , 2007, ISBN 978-80-
213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI, PEF ČZU v Praze, Praha, EUR, s.1675, -1683,  

Vrana, I. , Monitoring performance of the agile SW development process, 2007, ISBN 978-80-213-
1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI, PEF ČZU v Praze, Praha, EUR, s.1817, -1825, 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Brožek, J. ; Struska, Z. , BPMN – nový standard pro modelování business procesů, 2007, ISBN 978-
80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI, PEF ČZU 
v Praze, Praha, WRD, s.1703, -1710,  

Brožek, J. , Lambda-kalkul a jeho využití, 2007, ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:Vědecká 
doktorská konference Think Together 2007, PEF ČZU v Praze, Praha, CST, s.0, -0,  

Buchtela, D. , Systém reprezentace znalostí pro podporu rozhodování, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI (Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova), Česká zemědělská 
univerzita v Praze, Praha, EUR, s.1711, -1717,  

Hylmarová, L. ; Henzlová, L. , Transformace v MDA, 2007, ISBN 978-80-248-1635-7, Ostrava, 
In:Objekty 2007, VŠB - Technická univerzita Ostrava, Ostrava, CST, s.184, -192,  

Kardoš, D. , Úvod do systému řízení ochrany dat, 2007, ISBN 978-80-213-1720-8, PEF ČZU, 
In:Systém řízení kvality a bezpečnosti informačních systémů ve zdravotnictví a ve veřejné správě, PEF ČZU, 
ČR Nemocnice Břeclav, CST, s.29, -31,  

Merunka, V. , Datové a znalostní modelování, 2007, ISBN 978-80-7302-134-X, Brno, In:Informatika 
XX, Konvoj, Svratka, EUR, s.34, -34,  

Merunka, V. , Formální zápis pro OOP, 2007, ISBN 978-80-248-1635-7, Ostrava, In:OBJEKTY 2007, 
VSB TU Ostrava, Ostrava, EUR, s.44, -54,  

Merunka, V. , Modelování na úrovni instancí, 2007, ISBN 978-80-7302-134-X, Praha, In:Agrární 
perspektivy, ČZU PEF, Praha, WRD, s.1, -8,  

Merunka, V. , Nástroje pro datové modelování, 2007, ISBN 978-80-248-1427-8, Ostrava, In:Tvorba 
softwaru, VSB TU Ostrava, Ostrava, EUR, s.78, -88,  

Merunka, V. , Využití technických prostředků e-Learningu , 2007, ISBN 978-80-7302-134-X, Praha, 
In:Agrární perspektivy, ČZU PEF, Praha, WRD, s.1, -8,  

Papík, M. , Transformace procesního modelu, 2007, ISBN ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, 
In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference THINK TOGETHER 2007, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta , PEF CZU, CST, s.0, -0,  

Pergl, R. ; Kříž, J. , Modelování procesů v organizaci, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Sborník z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI, PEF ČZU, Praha, WRD, s.1, -2,  

Pergl, R. ; Volráb, O. , Objektově-orientované modelování znalostních informačních systémů v 
podmínkách neurčitosti, 2007, ISBN 978-80-248-1635-7, Ostrava, In:Sborník příspěvků z mezinárodní 
vědecké konference Objekty 2007, Vysoká škola báňská, Ostrava, EUR, s.74, -83,  

Pergl, R. , Strukturování prvků metodik tvorby softwaru, 2007, ISBN 978-80-248-1427-8, Ostrava, 
In:Tvorba softwaru 2007, Vysoká škola báňská, Ostrava, WRD, s.138, -145,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  37 
 
 

Pergl, R. , Strukturování prvků metodik tvorby softwaru: fáze nasazení, správa a podpora, 2007, ISBN 
978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI, PEF 
ČZU, Praha, WRD, s.0, -0,  

Pícka, M. , Aspektové programování v jazyku Python, 2007, ISBN 978-80-248-1427-8, Ostrava, 
In:Tvorba softwaru 2007, VŠB-Technická univerzita Ostrava, Ostrava, EUR, s.146, -153,  

Pícka, M. ; Papík, M. , Formalizace transformace procesního modelu, 2007, ISBN 978-80-213-1675-
1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní konference - Agrární perspektivy XVI., ČZU PEF, Praha, WRD, 
s.100, -105,  

Příbrský, M. , Bezpečnost informací a ochrana dat v podnicích, 2007, ISBN 978-80-213-1623-2, PEF 
ČZU v Praze, In:THINK TOGETHER 2007, Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze, Provozně 
ekonomická fakulta ČZU v Praze, CST, s.0, -0,  

Příbrský, M. , Informační podpora a zabezpečení služby Cash back, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
ČZU v Praze, In:AGRARIAN PERSPECTIVES XVI., Czech University of Life Sciences, ČZU v Praze, 
WRD, s.0, -0,  

Struska, Z. ; Brožek, J. , Přístupy stanovení koeficientů metody BORM Points , 2007, ISBN 978-80-
213-1675-1, ČZU Praha, In:Sborník konference Agrární perspektivy 2007 16. ročník, ČZU Praha, ČZU Praha, 
WRD, s.0, -0,  

Struska, Z. ; Brožek, J. , Specifika odhadu složitosti eGovernment aplikací, 2007, ISBN 978-80-248-
1635-7, Ostrava, In:Objekty 2007, VŠB - Technical University of Ostrava, Dept. of Computer Science, 
Ostrava, EUR, s.239, -246,  

Struska, Z. , Srovnání konceptu metody BORM Points s metodou Use Case Points, 2007, ISBN 80-
213-1474-5, Praha, In:Sborník doktorské vědecké konference Think Together 2007, PEF ČZU Praha, PEF 
ČZU Praha, CST, s.0, -0,  

Papík, M. ; Vaníček, J. ; Pergl, R. , Atestace softwaru, její význam a rizika , 2007, ISBN 978-80-248-
1427-8, Ostrava, In:Tvorba Software 2007, VŠB - Technicka univerzita Ostrava, Ostrava, CST, s.0, -0,  

Vaníček, J. , Kvalita informačních systémů z pohledu mezinárodní normalizace (aktuální informace), 
2007, ISBN 978-80-213-1720-8 , Praha, In:Sborník příspěvků z konference Systém řízení kvality a 
bezpečnosti informačních systémů ve zdravotnictví a ve veřejné správě, ČZU, Břeclav, CST, s.5, -21,  

Vaníček, J. ; Pergl, R. ; Papík, M. , Obsah a principy výuky teoretických základů informatiky , 2007, 
ISBN 978-807302-134-X, Brno, In:INFORMATIKA 2007, Konvoj - Brno, Svratka, CST, s.67, -68,  

Veselý, A. , Informační obsah znalostí, 2007, ISBN 978-80-248-1427-8, Ostrava, In:Tvorba softwaru, 
AA, Ostrava, CST, s.199, -202,  

Veselý, A. , Popis chování dynamického systému znalostní mapou, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI, ČZU, Praha, EUR, s.1661, -1668,  

Volráb, O. , Fuzzy model v objektově orientované databázi Versant, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Sborník z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI, PEF ČZU, Praha, WRD, 
s.1801, -1808,  

Volráb, O. ; Pergl, R. , Využití vzoru při návrhu fuzzy databáze v OODBMS, 2007, ISBN 978-80-
248-1635-7, Ostrava, In:Sborník příspěvků dvanáctého ročníku konference, VŠB - Technická univerzita 
Ostrava, Ostrava, EUR, s.147, -157,  

Vostrovský, V. , E-Learning as opportunity for developing countries, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha - ČZU, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy, ČZU Praha, ČZU 
Praha, CST, s.0, -0,  

Vostrovský, V. , The rolles of fuzzy decision tables in agriculture, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
ČZU - Praha, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY, ČZU - 
Praha, ČZU - Praha, CST, s.1809, -1817,  

Vostrovský, V. , Získávání znalostí ze zemědělských databází, 2007, ISBN 978-80-86633-88-6, 
MZLU - Brno, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference FIRMA A KONKURENČNÍ 
PROSTŘEDÍ, MZLU Brno, MZLU Brno, CST, s.83, -87,  

Vrana, I. , Co dnes hýbe světem e-learningu, 2007, ISBN 978-80-7041-573-3, Hradec Králové, In:E-
learning, Gaudeamus, Hradec Králové, CST, s.2, -12,  

Vynikarová, D. , Modelování průchodu studenta zpětnovazebními prvky elektronického výukového 
kurzu, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI (Evropské trendy v rozvoji 
zemědělství a venkova), Česká zemědělská univerzita v Praze, Praha, EUR, s.1827, -1832, 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  38 
 
 

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Merunka, V. , Objektově orientovaný přístup, návrhové vzory, 2007, ISBN 978-80-903962-4-1, Praha, 
In: Teoretické základy informatiky, Informatika studium - Monografie, 1, Kernberg Publishing - Alfa 
Publishing, s.273, -282, 0.6,  

Vaníček, J. ; Pergl, R. ; Papík, M. , Teoretické základy informatiky, 2007, ISBN 978-80-903962-4-1, 
Praha, In: Teoretické základy informatiky, Informatika studium - Monografie, 1, Kernberg Publishing - Alfa 
Publishing, s.1, -436, 28.9,  

4. Skriptum 

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 

Merunka, V. , Craft.CASE analysis and modeling tool, 2007, ochranná známka 78606055 , USTPO, 
USA, Craft.CASE Limited, 2007-12-01 12:00:00.0, 2007-12-01 12:00:00.0,  

Merunka, V. , Craft.CASE analysis and modeling tool, 2007, ochranná známka 004329116, EPO, EU, 
Craft.CASE Limited, 2007-12-01 12:00:00.0, 2007-12-01 12:00:00.0, 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou  

Brožek Jiří, Informační portál studentů doktorského studia oboru Informační management, 2007 - 
2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 38000 

Papík Martin, Nástroj pro procesní modelování, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 39000 
Struska Zdeněk, Vývoj metody pro odhad složitosti softwarového projektu, 2007 - 2007, 

Poskytovatel: GA PEF, Finance: 39000 
Vrana Ivan, AMIMADES-Inteligence prostředí pro podporu manažerského rozhodování , 2006 - 

2008, Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 204000 
Vrana Ivan, Inteligentní nástroje pro hodnocení relevance a strukturování obsahu obecných a 

specializovaných zdrojů dat a znalostí, 2006 - 2011, Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR, Finance: 11635000 

2. Granty – spoluřešitelství v rámci ČZU 

3. Členství 

Merunka Vojtěch, ACM - Advanced Computing Machinery, ACM - Advanced Computing 
Machinery, 2001 - 2007 
Merunka Vojtěch, Česká informatická společnost, Česká informatická společnost, 2002 - 2007 
Merunka Vojtěch, IEEE - computer, IEEE - computer, 1998 - 2007 
Merunka Vojtěch, Jednota českých matematiků a fyziků, Matematická vědecká sekce, 1997 - 2007 
Merunka Vojtěch, MZLU Brno, organizační výbor konference Informatika, 2004 - 2007 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  39 
 
 

Merunka Vojtěch, programový a řídící výbor konference Objekty, programový a řídící výbor 
konference Objekty, 1996 - 2007 
Merunka Vojtěch, programový a řídící výbor konference Tvorba softwaru, programový a řídící výbor 
konference Tvorba softwaru, 1998 - 2007 
Vrana Ivan, FES, VR UPCE, 2003 - 2007 
Vrana Ivan, CSSI, redakční rada GRADA edice Systémová integrace, 2000 - 2008 
Vrana Ivan, ČZU, VR ČZU, 1991 - 2006 
Vrana Ivan, ČZU, VR PEF ČZU, 1991 - 2006 
Vrana Ivan, Eunis, Board of Directors, 1995 - 2007 
Vrana Ivan, Eunis, Council, 2004 - 2007 
Vrana Ivan, EUNIS, General Assembly, 1996 - 2007 
Vrana Ivan, Eunis-CZ, Výkonný výbor, 1996 - 2006 
Vrana Ivan, MŠMT, Koordin. centrum , 2003 - 2007 
Vrana Ivan, MZeV, Smíšená Řecko-Česká komise MZeV, 2004 - 2006 
Vrana Ivan, MZLU PEF Brno, Oborová rada PDS, 2001 - 2008 
Vrana Ivan, PEF ČZU, Oborová rada PDS , 2001 - 2008 

V. Přehled organizovaných akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

VI. Zahraniční cesty 

1. Výjezdy pracovníků 

Struska Zdeněk, Macao, International Institute for Software Technology, United Nations University, 
Macao, 9.12.2007 - 14.12.2007, Účast na konferenci 
Struska Zdeněk, Spojené státy americké, International Conference on Software Engineering Theory 
and Practice (SETP-07), 9.7.2007 - 12.9.2007, Účast na konferenci 
Veselý Arnošt, Španělské království, IASTED, 28.8.2007 - 1.9.2007, Účast na konferenci 
Vrana Ivan, Francouzská republika, EUNIS, 26.6.2007 - 30.6.2007, Účast na konferenci 
Vrana Ivan, Marocké království, Oracle, 15.3.2007 - 18.3.2007, Účast na konferenci 
Vrana Ivan, Spojené státy americké, IEEE, 10.7.2007 - 15.7.2007, Účast na konferenci 
Vrana Ivan, Švýcarská konfederace, ETH Curych, 6.12.2007 - 10.12.2007, Nepřiřazeno 

2. Zahraniční návštěvy 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  40 
 
 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník
Pfeifer Tomáš Hodnocení jakosti IS v bankovnictví prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 3 
Papík Martin Teoretické nástroje procesního modelování prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 3 
Podaras Athanasios Možnosti uplatnění moderních softwarových 

technologií v ICT managementu 
zemědělských inform 

prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 3 

Pergl Robert Metody řízení softwarových projektů 
využívající moderní paradigmata. 

prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 5 

Struska Zdeněk Metody odhadu složitosti vývoje moderního 
softwaru 

prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 4 

Volráb Ondřej Metody a nástroje pro tvorbu informačních 
systémů na Internetu 

doc. Ing. Prokop Toman, CSc. 5 

Zelenka Petr Metody projektování internetových aplikací prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 5 
Příbrský Michal Vliv jakosti informačního zabezpečení a jeho 

měr na hospodářský výsledek podniku 
prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 2 

Brožek Jiří Distribuované objektové architektury doc. Ing. Vojtěch Merunka, 
Ph.D. 

2 

Papatheodorou Theodoros Project management issues of agricultural 
applications using object-oriented technology

doc. Ing. Vojtěch Merunka, 
Ph.D. 

1 

Semrad Josef  Metody řešení krizových situací v 
softwarových projektech. 

doc. Ing. Vojtěch Merunka, 
Ph.D. 

1 

Hylmarová Lenka Převod procesního a organizačního modelu 
na popis zadání IS pomocí metod 
využívajících grafové transformace 

doc. Ing. Vojtěch Merunka, 
Ph.D. 

1 

Závodný Martin Metodiky analýzy a nasazení Business 
Intelligence systémů 

prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 1 

 
 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  41 
 
 

Katedra řízení  
Historii katedry řízení lze sledovat od roku 1952, tj. od založení samostatné Vysoké školy zemědělské 

v Praze a její součásti - Provozně ekonomické fakulty.  
Od počátku existence katedry v rámci fakulty využívá katedra řízení práva zabezpečovat vědeckou 

přípravu mladých odborníků i  práva habilitačních a profesorských řízení, a to ve stále se rozšiřující škále 
vědních disciplin z  oblasti teorie řízení, organizace a řízení výroby a práce.  

V současnosti katedra řízení zajišťuje vědeckou přípravu v rámci studijního oboru Management. Na 
vlastním pracovišti bylo v r.2007 zařazeno do vědecké přípravy celkem 27 studujících v prvním až třetím 
ročníku. 

Ve sledovaném období úspěšně ukončila vědeckou přípravu 1 absolventka, Ing. Martina Königová, 
která je v současnosti odbornou asistentkou na katedře řízení.   

 Diverzifikace výuky v rámci ČZU i fakulty vede k průběžným inovacím a k rozšiřování počtu 
vyučovaných předmětů, a to ve všech současných oborech magisterského i bakalářského studia.  

V souvislosti s úpravou studijních plánů byla v LS (2007) zahájena výuka nových předmětů 
v magisterském studiu: Řízení znalostí (SYI); Projektové řízení ve veřejné správě (VSRR), Krizové řízení ve 
veřejné správě (VSRR).  V ZS (2007/08) byla v rámci magisterského kombinovaného studia zahájena výuka 
inovovaného předmětu Řízení změn. 

Pracovníci katedry řízení zajišťují také výuku předmětů v AJ: ve studijním programu ECONOMICS 
AND MANAGEMENT pro bakalářský stupeň při výuce základů managementu a marketingu,  a  pro 
magisterský stupeň ve stejném studijním programu jsou vyučovány předměty z oblasti strategického 
managementu a marketingu. 

Katedra řízení tak patří svým obsahovým zaměřením výuky i inovačním charakterem a rozsahem 
pedagogické činnosti mezi profilové katedry PEF. Zajišťuje výuku povinných i profilujících volitelných 
odborných předmětů ve většině oborů studia na ČZU v Praze, přičemž tyto předměty mají přímou vazbu na 
odborné zaměření jednotlivých fakult.  

Na katedře řízení působilo v r.2007 celkem 30 pedagogů, při tomto počtu představuje nabídka pro 
magisterské studium v jednotlivých studijních oborech na PEF a dalších fakultách celkem 187 předmětů,  
v oborech bakalářského studia 61 předmětů a pro doktorandské studium celkem 11 předmětů. 

Problematika řízení je díky tomuto rozsahu výuky prezentována komplexní nabídkou předmětů od 
teoretických základů řízení, resp. managementu,  až po provozní aspekty řízení výroby či služeb a investičního 
rozhodování, a to ve velkých a středních podnicích až po mikropodniky v zemědělské výrobě, v ostatních 
podnicích agrobyznysu, v orgánech a institucích veřejné správy i v souvisejících ostatních odvětvích a 
sektorech.  Inovace výuky zahrnovala i zařazení problematiky řízení regionálního rozvoje. 

Průběžná modernizace obsahového zaměření výuky i změny v rozsahu pedagogické práce jsou 
prováděny s ohledem na potřeby budoucího uplatnění absolventů a se zřetelem k poslání univerzity.  

Na katedře řízení byly i v r.2007 vyučovány především následující volitelné předměty: Marketingová 
komunikace, Globální marketing, Strategický marketing, Řízení změn, Management neziskových organizací, 
Personální řízení, Poradenství pro podnikatele a manažery, Agroturistika a řízení malých farem, Organizace 
práce a ergonomie, Řízení a marketing v chovu koní, jezdectví a dostihovém sportu ad.  

Povinně volitelné předměty pro bakalářský stupeň: Provoz a hospodaření podniků ( PAA), Marketing ( 
PAA, VSRR, INFO), Řízení distribučních systémů (PAA). 

Nabídka a rozsah výuky povinných i volitelných profilujících předmětů v bakalářském i magisterském 
studiu se v r. 2007 odrážel i v počtu posluchačů přihlášených do konkursů pro výběr posluchačů  
k vypracování bakalářských a diplomových prací. Na základě konkursů, které proběhly v říjnu až prosinci 
2007, přijali pracovníci katedry úkoly  vedoucích celkem u 311 bakalářských prací a dále u shodného počtu 
diplomových prací pro studenty 4.ročníku všech studijních oborů. V případě vedení BP, stejně tak  i DP to 
znamená, že katedra řízení se podílí 20 %  na zabezpečování celkového počtu přijatých prací v rámci PEF. 

V průběhu roku 2007 byl konzultován i vysoký počet  diplomových prací pro posluchače 5. ročníku na 
PEF a v mimopražských konzultačních střediscích.   

Katedra  řízení dlouhodobě  zabezpečuje gesci specializovaného mezinárodního kursu MBA, určeného 
absolventům vysokých škol. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  42 
 
 

The International Master of Business Administration in Agribusiness  

Provozně ekonomická fakulta zahájila v r.2007 již 12. běh specializovaného mezinárodního kurzu 
MBA pod gescí katedry řízení. Program MBA je  nabízen posluchačům s ukončeným vysokoškolským 
vzděláním v distanční formě studia, která umožňuje sladit studium se zaměstnáním, zvolit si individuální 
studijní plán /2-5let/ a vlastní tempo studia.  

Program MBA je organizován a vyučován za účasti renomovaných zahraničních partnerů - SAC 
Aberdeen  /Velká Británie/, Wageningen University  /Nizozemí/, University of Groningen /Nizozemí/, 
University College Cork  /Irsko/, University of Arkansas /USA/.  

Nad odbornou úrovní programu i jeho formální stránkou dohlíží „Mezinárodní rada programu pro 
MBA v agrobyznysu a obchodu“  za účasti reprezentantů  ČZU v Praze a spolupracujících mezinárodních 
institucí.  

Program MBA byl zahájen v akademickém roce 1996/97 a v průběhu studia jednotlivých běhů úspěšně 
ukončilo studium 68 posluchačů. 

Podmínkou pro udělení titulu MBA je úspěšné absolvování šesti předmětů: 
Ekonomika,  Finance, Management, Informatika, Marketing, Agrobyznys a úspěšná obhajoba 

závěrečného projektu.  
Každý z předmětů se skládá z pěti výukových jednotek a závěrečného týdenního semináře. Ke každému 
předmětu je zpracován základní studijní text, doporučena odborná literatura a extenzivně jsou využívány 
reálné případové studie. Výuka probíhá v češtině a angličtině, cena celého programu je 94 000,- Kč. 
Nepovinnou součástí programu MBA je týdenní exkurze připravovaná po odborné i organizační stránce 
zahraničními partnery.  

Značným přínosem pro rozvoj pedagogické činnosti na katedře, publikační činnost pracovníků katedry,  
pro odbornou  spolupráci na mezi katedrové a  mezi fakultní úrovni, i  pro spolupráci ČZU s univerzitami 
v ČR i v zahraničí a  s ostatními odbornými  institucemi, byla  vědecko výzkumná činnost  (spojená 
s řešením a vedle toho i s přípravou nových návrhů pro získávání externích grantů).    

V r.2007  pokračovalo 3.rokem řešení výzkumného záměru  na období let 2005-2011. Hlavním 
koordinátorem výzkumného záměru „Informační a znalostní podpora strategického řízení“ je Prof. Ing. Jan 
Hron, DrSc., Dr.h.c., poskytovatelem významného objemu finančních prostředků je Ministerstvo školství ČR. 
Řešení problematiky informační podpory  strategického řízení poskytuje příležitost pro účast spoluřešitelů  
z dalších kateder v rámci fakulty.  

V  r.2007  byly na katedře řízení řešeny i další externí granty, jejichž  výzkumné zaměření je 
orientováno na tvorbu koncepcí a rozvoj metodických nástrojů pro řízení, rozhodování a organizaci 
podnikatelských subjektů v zemědělství. Poskytovatelem finančních  zdrojů pro celkem 3 granty je  
Ministerstvo zemědělství ČR. U jednoho z těchto výzkumných projektů bude řešení pokračovat i v r.2008. 
V průběhu r.2007 pokračovalo i řešení výzkumného projektu zaměřeného na implikaci modelů strategického 
myšlení a řízení v agrobusinessu, jehož  poskytovatelem byla Grantová agentura  ČR při Akademii věd  

I v r. 2007 byl řešen  grantový projekt se zaměřením na rozvoj výuky v programech MBA 
„Agrobusiness Management“ - Doc.ing.I.Tichá,Ph.D., kde poskytovatelem grantu je EU – Education and 
Culture, Leonardo da Vinci. 

Pro další  granty, řešené a dokončené na katedře  v r.2007, byla  poskytovatelem IGA  PEF ČZU 
v Praze. Řešiteli celkem 5 grantů byli doktorandi katedry, u některých participovali doktorandi  jiných 
kateder. 

Pracovníci katedry se v tomto období zúčastňovali jako řešitelé i na  grantových projektech řešených  
v rámci  spolupráce pracovišť na PEF a ČZU – Doc.ing.R.Zuzák,Ph.D., „Přímá komunikace mezi fakultami a 
průmyslem – brána k výzkumu“, kde poskytovatelem je MPSV ČR. 

V r.2007 se pracovníci  a doktorandi katedry  podíleli na všech aktivitách v oblasti publikační 
činnosti, i když podíly v jednotlivých kategoriích publikací byly značně nerovnoměrné. Nejvyšší podíl 
představovaly odborné příspěvky ve sbornících, jednak v SJ  a jednak v ostatních sbornících, kterých bylo 
publikováno celkem 54.   Positivně je možno hodnotit, že významnou  měrou se podílely publikace 
zpracované doktorandy katedry. V r.2007 se opět zvýšil podíl doktorandů na této formě publikační činnosti, 
takže  představoval 53,7 %  (v r.2006 43,3%, v r.2005 činil 20,9 %). 

V září 2007 se uskutečnilo setkání kateder v podobě  konference s mezinárodní účastí, které pořádala 
SPU v Nitře ( na Podkylave pri Piešťanoch). Tématické zaměření „Marketing v teorii, výskume a praxi“ 
poskytlo  formou odborné rozpravy  příležitost k vzájemnému seznámení se s výsledky pedagogické, 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  43 
 
 

publikační a vědeckovýzkumné činnosti a k diskusi nad  společenskými a odbornými tématy pro příští 
spolupráci. Vedle pracovníků katedry řízení a KOF z PEF ČZU v Praze se zúčastnili  také členové sesterských 
kateder   na MZLU v Brně a  JČU v Českých Budějovicích.  

Mladí pracovníci katedry a doktorandi se v r. 2007 aktivně zúčastňovali i akcí v rámci setkání mladých 
vědeckých pracovníků, pořádaných MZLU Brno, VŠB – TU Ostrava a  SPU v Nitře.  
Pracovníci katedry a doktorandi  se rovněž  spolupodíleli na zajišťování organizace a  odborných příspěvků 
pro vědeckou konferenci Agrární perspektivy XVI., (odpovědný pořadatel Doc.ing.R.Zuzák,Ph.D.,proděkan 
pro VaV, pracovník katedry). 
Zahraniční  cesty pracovníků katedry do evropských i mimoevropských zemí  byly zaměřeny zejména na 
účast na vědeckých seminářích a konferencích, pro tyto účely bylo vytvořeno i několik posterů k prezentaci 
odborných témat. 

I. Personální složení katedry 

Funkce Jméno 
Vedoucí prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
Tajemník Ing. Římovská Pavla 
Sekretariát Burkertová Radka 
    
Zařazení Jméno 
Pedagog Ing. Arnošt Michal 
Pedagog Ing. Brabencová Hana, CSc. 
Pedagog Ing. Čerkasov Jiří 
Pedagog prof. Ing. Dohnal Jan, CSc. 
Pedagog Ing. Fiedler Jiří 
Pedagog Ing. Gotthardová Lenka, CSc. 
Pedagog doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
Pedagog prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
Pedagog Ing. Huml Jan 
Pedagog Ing. Kala Štěpán 
Pedagog Ing. Kala Václav, CSc. 
Pedagog Ing. Königová Martina 
Pedagog Ing. Kříž Josef, CSc. 
Pedagog Ing. Lhotská Bohumila 
Pedagog doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
Pedagog Ing. Macák Tomáš, Ph.D. 
Pedagog Ing. Moulis Pavel 
Pedagog Ing. Pánek Pavel 
Pedagog Ing. Římovská Pavla 
Pedagog Selby Richard 
Pedagog doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
Pedagog Ing. Švec Václav, Ph.D. 
Pedagog doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 
Pedagog Ing. Vokáčová Lucie 
Pedagog Ing. Vorlíčková Lenka 
Pedagog Ing. Zadražil Pavel, CSc. 
Pedagog Ing. Zilvar Josef, CSc. 
Pedagog doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
Technik Ing. Horáková Jana 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  44 
 
 

Technik Ing. Charvátová Dagmar 
Technik Ing. Kreplová Irena 
Technik Ing. Musilová Jiřina 
Technik Ing. Sedláčková Jana 
Technik prof. Ing. Slabý Alois, CSc. 
Doktorand Ing. Bačovský Michal 
Doktorand Ing. Čerkasov Jiří 
Doktorand Ing. Doliashvili David 
Doktorand Mgr. Dudashvili Lali 
Doktorand Ing. Grepl Václav 
Doktorand Ing. Hanzáková Tereza 
Doktorand Ing. Havlínová Dana 
Doktorand Ing. Hudcová Šárka 
Doktorand Ing. Kadeřábková Tereza 
Doktorand Ing. Kočí Helena 
Doktorand Ing. Krejčí Petr 
Doktorand Ing. Mašková Kateřina 
Doktorand Ing. Novotný Jiří 
Doktorand Ing. Odehnalová Marie 
Doktorand Ing. Papánek Petr 
Doktorand Ing. Pechová Jana 
Doktorand Ing. Pokorná Jitka 
Doktorand Ing. Skřivánková Petra 
Doktorand Sukhee Bolor-Oyun 
Doktorand Šedivý Marek 
Doktorand Ing. Šindelář Jiří 
Doktorand Ing. Toth Štefan 
Doktorand Ing. Vondrus Jan 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět Pedagog 
ERE02E     Administrativní technika VSRR doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 

EREL1E Administrativní technika VSRR KS Hradec 
Králové Bc. doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 

EREL3E Administrativní technika VSRR KS Cheb Bc. doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
EREL5E Administrativní technika VSRR KS Jičín Bc. doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
EREK9E Administrativní technika VSRR KS Klatovy Bc. doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
EREL4E Administrativní technika VSRR KS Litoměřice Bc. doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
EREL2E Administrativní technika VSRR KS Most Bc. doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
EREM2E Administrativní technika VSRR KS Sezimovo Ústí doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
EREK6E Agenda 21 - VSRR KS Hradec Králové Ing. Zilvar Josef, CSc. 
XKR08 Agricultural and Food Marketing (AEM) doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERE90E     Agroturistika a řízení malých farem - KS Ing. Brabencová Hana, CSc. 
ERE01Z     Agroturistika a řízení malých farem  PAE Ing. Brabencová Hana, CSc. 
ERE01E     Agroturistika a řízení malých farem PAA, VSRR Ing. Brabencová Hana, CSc. 
EREA8E     Aplikovaný strategický management INFO doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 
EREA7E     Aplikovaný strategický management PAA doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  45 
 
 

EREA6E     Aplikovaný strategický management PAE doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 
ERE20E     Applied Strategic Management EAD doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 
ERE27E Business Strategy EM prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERE32E Co-operative Business EM prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERT01E     Ekonomika silniční a městské dopravy - TF doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERT71E  Ekonomika silniční a městské dopravy - TF  KS doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERE02Z     Fiktivní firma PAE Ing. Kala Václav, CSc. 
ERE80Z     Fiktivní firma PAE KS Ing. Kala Václav, CSc. 
ERE45Z     Finanční management   PAE Ing. Kala Václav, CSc. 
ERE79E     Finanční management   PAE KS Ing. Kala Václav, CSc. 
ERE03E     Finanční management  PAE Ing. Kala Václav, CSc. 
DERE12Y Finanční řízení Ing. Kala Václav, CSc. 
ERT72E  Finanční řízení podniku  - TF KS Ing. Kala Václav, CSc. 
ERT02E     Finanční řízení podniku TF Ing. Kala Václav, CSc. 
EREE2E Fundaments of Management AEA prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERED9E Fundaments of Marketing AEM  Selby Richard 
ERE88E     Globální marketing  - KS  PaE Ing. Čerkasov Jiří 
ERE67E     Globální marketing  PaA Ing. Čerkasov Jiří 
ERE44E  Globální marketing  PAE Ing. Čerkasov Jiří 
ERL01E  Hospodářské analýzy LF Ing. Římovská Pavla 
ERE25E Human Resources Management EM doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 

XKR07 Human Resources Management in Agribusiness 
(AEM) doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 

ERE59Z     Interní audit a controlling v řízení   INFO Ing. Římovská Pavla 
ERE64E  Interní audit a controlling v řízení   INFO Ing. Římovská Pavla 
ERE55Z     Interní audit a controlling v řízení   PaA Ing. Římovská Pavla 
ERE41E  Interní audit a controlling v řízení   PaE Ing. Římovská Pavla 
ERE63E  Interní audit a controlling v řízení  PaA Ing. Římovská Pavla 
ERE44Z     Interní audit a controlling v řízení  PaE Ing. Římovská Pavla 
ERE82E  Interní audit a controlling v řízení  PaE KS Ing. Římovská Pavla 
DERE04Y    Komunikace v řízení doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
ERE83Z     Komunikace v řízení  - PaE KS Ing. Fiedler Jiří 
ERE04E     Komunikace v řízení  PAE Ing. Fiedler Jiří 
ERE04Z     Komunikace v řízení  PAE Ing. Fiedler Jiří 
ERE83E     Komunikace v řízení  PAE KS Ing. Fiedler Jiří 
ERE46Z     Komunikace v řízení INFO Ing. Fiedler Jiří 
ERE48E     Komunikace v řízení INFO Ing. Fiedler Jiří 
ERE05E     Komunikace v řízení PAA Ing. Fiedler Jiří 
  KOPIE - Logistika PAA doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERED8E Krizové řízení ve veřejné správě - VSRR Bc. doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
ERE06E     Kybernetika a teorie řízení INFO Ing. Fiedler Jiří 
EREC4E Kybernetika a teorie řízení INFO KS Ing. Fiedler Jiří 
ERE49E     Kybernetika v řízení  PAA prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERE07E     Kybernetika v řízení  PAE prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERE71E     Kybernetika v řízení PAE KS, VSRR prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERE47Z     Logistika  INFO doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERE08Z     Logistika  PAE doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERE84E     Logistika  PAE KS doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  46 
 
 

ERE50E     Logistika INFO doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERE09E     Logistika PAA doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
EREE6E Logistika PaA  KS doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERE08E     Logistika PAE doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
EREC8E Malé a střední podnikání na venkově VSRR Ing. Kala Václav, CSc. 

EREJ8E Malé a střední podnikání na venkově VSRR 
Hr.Králové Ing. Kala Václav, CSc. 

EREL7E Malé a střední podnikání na venkově VSRR 
Klatovy Ing. Kala Václav, CSc. 

EREM6E Malé a střední podnikání na venkově VSRR 
Litoměřice Ing. Kala Václav, CSc. 

EREJ7E Malé a střední podnikání na venkově VSRR Most Ing. Kala Václav, CSc. 
EREC9E Management  EAD prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERE11E     Management  INFO doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
ERE10E     Management  PAA doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
ERE73E     Management  PAE KS prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERA15E Management a marketing FAPPZ Ing. Čerkasov Jiří 
ERA11E Management a marketing potravin FAPPZ doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERT80E Management a marketing TF KS Ing. Kala Václav, CSc. 
ERA16E Management and Marketing FPPZ Ing. Čerkasov Jiří 
ERE19E  Management EM  Selby Richard 
ERA01E  Management FAPPZ Ing. Moulis Pavel 
ERT03Z     Management I - TF Ing. Kala Václav, CSc. 
ERT73Z  Management I - TF KS Ing. Kala Václav, CSc. 
ERT04E     Management II - TF Ing. Kala Václav, CSc. 
ERT74E  Management II - TF KS Ing. Kala Václav, CSc. 

XKR25 Management neziskových organizací - HSKS Mgr. Ing. Kříž Josef, CSc. 

ERT81E  Management TF OPT KS Ing. Kala Václav, CSc. 

ERE14E     Management v chovu koní, jezdectví a dostihovém 
sportu  PAE Ing. Gotthardová Lenka, CSc. 

ERE50Z     Management v chovu koní, jezdectví a dostihovém 
sportu INFO Ing. Gotthardová Lenka, CSc. 

ERE52E     Management v chovu koní, jezdectví a dostihovém 
sportu INFO Ing. Gotthardová Lenka, CSc. 

ERE49Z     Management v chovu koní, jezdectví a dostihovém 
sportu PAA Ing. Gotthardová Lenka, CSc. 

ERE51E     Management v chovu koní, jezdectví a dostihovém 
sportu PAA Ing. Gotthardová Lenka, CSc. 

ERE80E     Management v chovu koní, jezdectví a dostihovém 
sportu PAE KS Ing. Gotthardová Lenka, CSc. 

XKR23 Management změny - HSKS Mgr. doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
ERE37E  Marketing  SYI Ing. Vorlíčková Lenka 
ERT05E     Marketing - TF Ing. Vokáčová Lucie 
ERT75E  Marketing - TF KS Ing. Vokáčová Lucie 
EREB2E Marketing EM prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
EREB1E     Marketing I. -  INFO doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
XKR22 Marketing I.  HSKS Bc. doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  47 
 
 

ERE13E  Marketing I.  VSRR doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERE91E  Marketing I.  VSRR Cheb KS doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
EREL6E Marketing I.  VSRR KS Klatovy doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERE15E  Marketing I. PAA doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 

ERE16E Marketing management with English terminology 
I. doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 

ERA14E Marketing of Horticulture Products FAPPZ doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERA10E  Marketing potravin FAPPZ doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERA02E  Marketing zemědělských produktů  FAPPZ doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERE86E     Marketingová komunikace - KS  PaE Ing. Fiedler Jiří 
ERE65E     Marketingová komunikace PAA Ing. Fiedler Jiří 
ERE42E     Marketingová komunikace PAE Ing. Fiedler Jiří 
DERE05Y Marketingové řízení doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
EREA9E  Marketingové řízení -   INFO doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERA03E  Marketingové řízení  FAPPZ doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERE18E  Marketingové řízení  PAA Ing. Čerkasov Jiří 
ERE74E     Marketingové řízení  PAE. PaA KS Ing. Čerkasov Jiří 
ERT09E  Marketingové řízení - TF OPT doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERT79E  Marketingové řízení - TF OPT KS Ing. Vokáčová Lucie 
ERED6E Marketingové řízení EAD Ing. Čerkasov Jiří 
ERE17E  Marketingové řízení PAE Ing. Čerkasov Jiří 
ERE87E     Marketingový výzkum -  PAE, PaA KS Ing. Čerkasov Jiří 
ERE66E  Marketingový výzkum  PaA Ing. Čerkasov Jiří 
ERE43E     Marketingový výzkum  PAE Ing. Čerkasov Jiří 
EREE1E Natural resources management doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERE54E     Organizace práce a ergonomie  INFO doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERE53E     Organizace práce a ergonomie  PAA doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERE21E     Organizace práce a ergonomie  PAE doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERE21Z     Organizace práce a ergonomie  PAE doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERE84Z Organizace práce a ergonomie  PAE  KS doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERE85E     Organizace práce a ergonomie  PAE KS doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
EREC5E Organizační chování PaE doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 
EREB3E Organizační chování PaE KS doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 
EREC7E Organizační chování SYI prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERE40E     Personalistika -  SYI doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
DERE06Y    Personální řízení doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
ERI01E     Personální řízení - ITSZ Ing. Brabencová Hana, CSc. 
ERL04Z     Personální řízení - LF Ing. Brabencová Hana, CSc. 
ERL06Z Personální řízení - LF  DREV Ing. Brabencová Hana, CSc. 
ERL70Z Personální řízení - LF  KS Ing. Brabencová Hana, CSc. 
ERE34E Personální řízení EAD doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
ERE24E     Personálni řízeni INFO doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
ERT06E     Personální řízení OPT TF Ing. Brabencová Hana, CSc. 
ERT76E     Personální řízení OPT TF KS Ing. Brabencová Hana, CSc. 
ERE22E  Personální řízeni PAA doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
ERE23E     Personální řízení PAE doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
ERE75E     Personální řízení PAE KS doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
DERE09Y Plánování a prognostika doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  48 
 
 

ERA04E  Poradenství pro podnikatele a manažery  FAPPZ Ing. Římovská Pavla 
ERE51Z     Poradenství pro podnikatele a manažery  INFO Ing. Římovská Pavla 
ERE56E  Poradenství pro podnikatele a manažery  INFO Ing. Římovská Pavla 
ERE55E  Poradenství pro podnikatele a manažery  PAA Ing. Římovská Pavla 
ERE26E     Poradenství pro podnikatele a manažery  PAE Ing. Římovská Pavla 
ERE26Z  Poradenství pro podnikatele a manažery  PAE Ing. Římovská Pavla 
ERE81Z Poradenství pro podnikatele a manažery  PAE KS Ing. Římovská Pavla 

ERE81E     Poradenství pro podnikatele a manažery  PAE KS, 
VSRR Ing. Římovská Pavla 

ERED4E Poradenství pro podnikatele a manažery  SYI Ing. Římovská Pavla 
DERE07Y Poradenství pro řízení Ing. Římovská Pavla 
ERE95E     Prognostika a plánování -  KS VSRR Cheb doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERE58E     Prognostika a plánování  INFO doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERE57E  Prognostika a plánování  PAA doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERT07E  Prognostika a plánování  TF doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERT77E  Prognostika a plánování  TF KS doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERED7E Prognostika a plánování EAD doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERE28E  Prognostika a plánování PAE doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERE76E  Prognostika a plánování PAE KS doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERED5E Projektové řízení ve veřejné správě VSRR doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 

EREL9E Projektové řízení ve veřejné správě VSRR 
Hr.Králové doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 

EREM3E Projektové řízení ve veřejné správě VSRR Klatovy doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
EREL8E Projektové řízení ve veřejné správě VSRR Most doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
DERE08Y Provoz a hospodaření podniku Ing. Zadražil Pavel, CSc. 
ERE59E  Provoz a hospodaření podniku  INFO Ing. Římovská Pavla 
ERE31E  Provoz a hospodaření podniku  PAA Ing. Římovská Pavla 
ERE30E     Provoz a hospodaření podniků  PAE Ing. Zadražil Pavel, CSc. 
ERE77E  Provoz a hospodaření podniku  PAE KS Ing. Římovská Pavla 
ERA05E  Provoz a hospodaření podniků FAPPZ Ing. Římovská Pavla 
ERE54Z     Provozní řízení  INFO Ing. Zadražil Pavel, CSc. 
ERE47E     Provozní řízení  PAE Ing. Zadražil Pavel, CSc. 
ERE58Z     Provozní řízení  PAE Ing. Zadražil Pavel, CSc. 
ERE62E     Provozní řízení INFO Ing. Zadražil Pavel, CSc. 
ERE70Z     Provozní řízení PAE KS Ing. Zadražil Pavel, CSc. 
ERE78E     Provozní řízení PAE KS Ing. Zadražil Pavel, CSc. 
EREB5E  Regional Development EAD doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
EREB7E     Regionální politika zaměstnanosti  VSRR doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 

ERE97E     Regionální politika zaměstnanosti  VSRR  KS 
Hr.Králové doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 

EREK8E Regionální politika zaměstnanosti  VSRR  KS 
Cheb doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 

EREK7E Regionální politika zaměstnanosti  VSRR  KS 
Most doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 

EREK4E  Regionální rozvoj  VSRR – KS  HK Ing. Zilvar Josef, CSc. 

ERE99E     Regionální správa a samospráva  VSRR Hradec 
Králové  KS Ing. Moulis Pavel 

EREJ4E Regionální správa a samospráva  VSRR Cheb  KS Ing. Moulis Pavel 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  49 
 
 

EREJ3E Regionální správa a samospráva  VSRR Most KS Ing. Moulis Pavel 
ERE57Z     Regionální správa a samospráva INFO Ing. Moulis Pavel 
ERE56Z     Regionální správa a samospráva PAA Ing. Moulis Pavel 
ERE32Z     Regionální správa a samospráva PAE Ing. Moulis Pavel 
ERE82Z     Regionální správa a samospráva PAE KS Ing. Moulis Pavel 
EREB9E Regionální správa a samospráva VSRR Ing. Moulis Pavel 

ERE98E     Rozvoj malého a středního podnikání - KS VSRR  
Hr.Kr. Ing. Zadražil Pavel, CSc. 

EREB6E     Rozvoj venkovského podnikání VSRR Ing. Kala Václav, CSc. 

EREJ1E Rozvoj venkovského podnikání VSRR Hradec 
Králové KS Ing. Kala Václav, CSc. 

EREJ2E Rozvoj venkovského podnikání VSRR Cheb KS Ing. Kala Václav, CSc. 
ERE93E     Rozvoj venkovského podnikání VSRR Most KS Ing. Kala Václav, CSc. 
ERE12E     Řízení  PAE prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
DERX03Y Řízení (management a marketing) prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERA07E  Řízení a marketing Ing. Brabencová Hana, CSc. 
ERA72E  Řízení a marketing  FAPPZ KS Ing. Zadražil Pavel, CSc. 

ERA13E Řízení a marketing chovu koní, jezdectví a 
dostihovém sportu  FAPPZ Ing. Gotthardová Lenka, CSc. 

ERA71E  Řízení a marketing II  FAPPZ KS Ing. Zadražil Pavel, CSc. 
ERA12E Řízení a marketing II FAPPZ Ing. Zadražil Pavel, CSc. 
ERT11E Řízení a marketing TF Ing. Kala Václav, CSc. 
ERE35E  Řízení distribučních systémů   PAA doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERE60E     Řízení distribučních systémů  INFO doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERES2E Řízení lidských zdrojů SYI doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
EREV2E Řízení neziskových organizací - VSRR Ing. Moulis Pavel 
EREA3E     Řízení podnikových procesů  PAA doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 
EREA2E     Řízení podnikových procesů  PAE doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 
ERT10E  Řízení TF OPT Ing. Kala Václav, CSc. 

ERE48Z     Řízení v chovu koní, jezdectví a dostihovém sportu 
PAE Ing. Gotthardová Lenka, CSc. 

EREA4E  Řízení změn  PAE Ing. Římovská Pavla 
EREE4E Řízení změn  PAE KS Ing. Římovská Pavla 
ERED3E Řízení znalostí SYI doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 
EREB4E Strategic Management EM doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 
DERE10Y Strategické řízení doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 
ERE38E     Strategické řízení PAA prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERED2E Strategické řízení SYI doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
EREC1E Strategické řízení VSRR doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
EREM7E Strategické řízení VSRR - KS Klatovy doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
DERE13Y    Strategický management prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
XKR24 Strategický management HSKS Mgr. doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
EREE5 Strategický management PaA KS doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
EREJ6E Strategický management VSRR - KS Hr.Králové doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
EREJ5E Strategický management VSRR - KS Cheb doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
ERE92E     Strategický management VSRR - KS Most doc. Ing. Zuzák Roman, Ph.D. 
ERE96E     Strategický marketing   KS VSRR Cheb Ing. Kala Václav, CSc. 
ERE89E     Strategický marketing  - PaE, PaA, INFO  KS Ing. Kala Václav, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  50 
 
 

EREC6E Strategický marketing  INFO Ing. Kala Václav, CSc. 
ERE68E  Strategický marketing  PAA Ing. Kala Václav, CSc. 
ERE45E  Strategický marketing  PAE Ing. Kala Václav, CSc. 
ERL05Z  Strategie podniku - LF  DREV doc. Ing. Štůsek Jaromír, CSc. 
ERA06E  Teorie řízení Ing. Kříž Josef, CSc. 
DERE11Y    Teorie řízení prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERA09E Teorie řízení - FAPPZ prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERE61E  Teorie řízení  PAA Ing. Kříž Josef, CSc. 
ERE39E     Teorie řízení  PAE prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 

EREK3E Teorie řízení a kybernetiky  VSRR KS Hradec 
Králové prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 

EREK1E Teorie řízení a kybernetiky  VSRR KS Cheb prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
EREK2E Teorie řízení a kybernetiky  VSRR KS Most prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERA73E Teorie řízení II   FAPPZ prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERI02E     Teorie řízení ITSZ prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERE72E     Teorie řízení PAE KS Ing. Kříž Josef, CSc. 
ERT08E     Teorie řízení TF Ing. Kříž Josef, CSc. 
ERT78E  Teorie řízení TF KS Ing. Kříž Josef, CSc. 
ERED1E Učící se organizace PaE doc. Ing. Tichá Ivana, Ph.D. 
ERA08E Venkovská turistika a služby FAPPZ doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERA74E Venkovská turistika a služby FAPPZ doc. Ing. Linhart Zdeněk, CSc. 
ERE53Z     Vybrané problémy řízení  INFO doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
ERE52Z     Vybrané problémy řízení  PAA doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
ERE41Z     Vybrané problémy řízení  PAE doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
ERE78Z     Vybrané problémy řízení PAE KS doc. Ing. Horalíková Marie, CSc. 
XKR21 Základy řízení -  HSKS Bc. prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERE33E     Základy řízení -  VSRR Bc. prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
EREM9E Základy řízení -  VSRR KS Hr. Králové prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
EREK5E Základy řízení -  VSRR KS Cheb prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
EREM4E Základy řízení -  VSRR KS Jičín prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
EREJ9E Základy řízení -  VSRR KS Klatovy prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
EREM5E Základy řízení -  VSRR KS Litoměřice prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
EREM8E Základy řízení -  VSRR KS Most prof. Ing. Hron Jan, DrSc., dr.h.c. 
ERE36E  Základy řízení - SYI Ing. Zadražil Pavel, CSc. 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Hron, J. ; Huml, J. ; Arnošt, M. ; Štůsek, J. ; Vorlíčková, L. , Diversification – strategy of building 
the competitive advantage in agribusiness, Diversification – strategy of building the competitive advantage in 
agribusiness, Diverzifikace - strategie budování konkurenční výhody zemědělských podniků, 2007, 53, ISSN 
0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 12, s.580 - 584,  

Hron, J. , Revitalisation in control of business, Revitalisation in control of business, Revitalizace v 
podnikovém řízení, 2007, 53, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 12, s.531 - 
538,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  51 
 
 

Tichá, I. ; Havlíček, J. , Knowledge transfer, Knowledge transfer, Transfer znalostí, 2007, 53, ISSN 
0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 12, s.539 - 544,  

Zuzák, R. , Comparative analysis of small and medium-sized enterprises in the Czech Republic, 
Comparative analysis of small and medium-sized enterprises in the Czech Republic, Komparativní analýza 
malých a středních podniků v České republice, 2007, 53, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics 
(Zemědělská ekonomika), 10, s.479 - 482, 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Charvát, Z. ; Charvátová, D. , Utilization of the Informatics and Communication Technology in the 
Regions, 2007, 0, ISSN 1503-5313. Enformatika, 0, s. 228 - 232,  

Charvátová, D. ; Vondrus, J. , Informative Security of Communication, 2007, 0, ISSN 1503-5313. 
Enformatika, 0, s. 233 - 238,  

Charvátová, D. ; Vondrus, J. , Users’ Demands on Students’ Information, 2007, 0, ISSN 1503-5313. 
Enformatika, 0, s. 239 - 244,  

Linhart, Z. , Advertising in Czech and French Magazines, 2007, 16, ISSN 1049-6483. Journal of 
Euromarketing-, 0, s. 139 - 153,  

Pazderů, K. ; Pšenička, P. ; Kettnerová, J. , Pre-Sowing Seed Treatment of Poppy (Papaver 
Somniferum L.) Seed, 2007, 38, ISSN 1211-3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 3, s. 123 - 127,  

Švec, V. ; Tichá, I. , Problematika retence studentů českých vysokých škol, 2007, 0, ISSN 1214-3464. 
Essentia, 0, s. 1 - 8,  

Tichá, I. , Knowledge transfer: a case study approach, 2007, 1, ISSN 1789-221X. Apstract, 2, s. 1 - 10,  
Zuzák, R. ; Rymešová, P. , Management decision-making in the context of national culture, 2007, 38, 

ISSN 1211-3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 4, s. 202 - 204,  

C) Odborný článek 

Hron, J. , Managing Universities in the Global Society , 2007, 70, ISSN 1025-9627, Journal of 
Business Administration, 70, s.7, -28,  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Hudcová, Š. ; Fejfar, J. , BLIS - The Multimedia Centre for Language Education, 2007, ISBN 978-80-
213-1649-2., Praha, In:Efficiency and Responsibility in Education. Proceedings of Papers 2007., Czech 
University of Life Sciences in Prague, Praha, EUR, s.99, -105,  

Hudcová, Š. ; Fejfar, J. , Effects of Knowledge Sharing from the Economical Point of View, 2007, 
ISBN 978-80-89143-55-9., Nitra, In:Riesenie regionálnych disparít a nerovnovážnych stavov v prírodnom a 
hospodárskom prostredí, Merkury, s.r.o., Velka Lomnica, EUR, s.215, -220,  

Hudcová, Š. , Knowledge Base - A Tool of Knowledge Sharing, 2007, ISBN 978-963-661-783-7, 
Miskolc, Hungary, In:6th International Conference of PhD Students in Miskolc - Humanities, University of 
Miskolc, Hungary, Miskolc, Hungary, EUR, s.99, -104,  

Hudcová, Š. , Knowledge Sharing, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrarian Perspectives 
XVI., FEM CULS Prague, Praha, EUR, s.0, -0,  

Rymešová, P. ; Zuzák, R. ; Kolman, L. , Manager competences in the context of gender studies , 
2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Prague, In:Agrarian Perspectives XVI., FEM CULS, Prague, WRD, s.0, -0,  

Linhart, Z. ; Petera, J. ; Dianoux, C. , Health Principle Internationalising Agriculture, 2007, ISBN 
978-3-9502045-5-1, Vídeň, In:Proceedings of the 15th Annual Conference on Marketing and Business 
Strategies for Central and Eastern Europe, Vienna University of Economics, Vídeň, hotel Arcotel Wimberger, 
EUR, s.180, -190,  

Linhart, Z. , ICT Support Specifying Co-operation Between Members Worldwide, 2007, ISBN 84-
95003-47-3, Španělsko, In:The Future of Co-operatives in a Growing Europe, CIRIEC, Segorbe, Spain, WRD, 
s.425, -441,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  52 
 
 

Linhart, Z. , Impact of Nudity in Advertisements: Comparison of the First Results from Spain, France 
and the Czech Republic, 2007, ISBN 987-3-9502045-5-1, Vídeň, In:Proceedings of the 15th Annual 
Conference on Marketing and Business Strategies for Central and Eastern Europe, Vienna University of 
Economics, Vídeň, hotel Arcotel Wimberger, EUR, s.42, -49,  

Rymešová, P. ; Kolman, L. ; Zuzák, R. , Profil osobnostních charakteristik manažera, 2007, ISBN 
978-80-213-1649-2, Prague, In:Proceedings of Paper 2007, Czech University of LIfe Sciences in Prague, 
Kostelec nad Černými Lesy, EUR, s.177, -180,  

Selby, R. , Lifelong learning - teaching adults, 2007, ISBN 978-80-213-1649-2, Praha, In:Efficiency 
and responsibility in education (ERIE 2007) - Proceedings of papers, Czech University of Life Sciences in 
Prague, CULS, Praha 6, EUR, s.181, -187,  

Selby, R. , Life-long learning: teaching adults in Europe, focussing on the Czech Republic, 2007, ISBN 
978-80-213-1675-1, Prague, In:Agrarian Perspectives XVI - European trends in the development of 
agriculture and rural areas, Agrarian Perspectives XVI - European trends in the development of agriculture 
and rural areas, FEM CULS PRAGUE, WRD, s.0, -0,  

Šindelář, J. , Evaluation of development of every country in the world using strategic management tool 
framework, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference 
AGRÁRNÍ PERPSEKTIVY XVI., Reprografické studio PEF ČZU v Praze, Praha, WRD, s.789, -799,  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Fejfar, J. ; Hudcová, Š. , Klasické modelování a jeho problémy, 2007, ISBN 978-80-8069-970-3, 
Nitra, In:Mladá veda 2007, Slovenská pol´nohospodárska univerzita v Nitre, Ráčkova dolina, EUR, s.0, -0,  

Fejfar, J. ; Hudcová, Š. , Problémy při klasickém modelování ekonomicko matematických modelů, 
2007, ISBN 978-80-903966-6-1, Brno, In:Sborník MendelNet 2007, Petr Novák - Gimli, Brno, EUR, s.0, -0,  

Hron, J. , Faktory vedoucí ke změně řízení v kontextu se současnými evropskými trendy v rozvoji 
zemědělství a venkova, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Evropské trendy v rozvoji zemědělství a 
venkova - AP XVI. Plenární zasedání, ČZU v Praze, PEF, PEF Praha, EUR, s.21, -24,  

Hron, J. ; Hudcová, Š. , Tvorba strategických aliancí na eliminování podnikatelských rizik, 2007, 
ISBN 978-80-89143-55-9, Bratislava, In:Riešenie regionálnych disparít a nerovnovážnych stavov v prírodnom 
a hospodárskom prostredí, MERKURY, s.r.o., Nitra - Velká Lomnice, EUR, s.190, -195,  

Hron, J. , Určení řídící kapacity podle zákona nutné variety, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova - AP XVI. , ČZU v Praze, PEF, PEF Praha, EUR, s.1403, 
-1415,  

Hudcová, Š. , Databáze znalostí, 2007, ISBN 978-80-248-1324-0., Ostrava, In:Sborník příspěvků z 
mezinárodní konference Výsledky vědecké práce studentů doktorského studia EkF VŠB-TU Ostrava 2007, 
Ediční středisko VŠB-TU Ostrava, Ostrava, EUR, s.0, -0,  

Hudcová, Š. , Komunikace tacitních znalostí v podnikové praxi, 2007, ISBN 978-80-213-1623-2, 
Praha, In:Vědecká doktorská konference Think Together 2007, Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Provozně ekonomická fakulta, Praha, EUR, s.0, -0,  

Huml, J. ; Vokáčová, L. , Uplatnění niche marketingu v pivovarství, 2007, ISBN 978-80-8069-957-4, 
SPU Nitra, In:Zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie – Marketing v teórii, výskume a praxi, 
Slovenská poľnohospodárská univerzita v Nitre, Podkylava, EUR, s.221, -225,  

Charvátová, D. , Význam manažerů v komunikaci, 2007, ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:Think 
together 2007, ČZU v Praze, PEF, Praha, CST, s.0, -0,  

Charvátová, D. , Zpětná vazba mezi nadřízenými a podřízenými v podniku, 2007, ISBN 978-80-213-
1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI., Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, Díl III., ČZU v 
Praze, PEF, Praha, WRD, s.1417, -1422,  

Kala, Š. ; Vokáčová, L. , Hodnocení úrovně prodeje distribuční sítě společnosti Dektrade a.s., 2007, 
ISBN ISBN 978-80-213-1675-1, Praha , In:Agrarian Perspectives XVI. "European Trends in the Development 
of Agriculture and Rural Areas", Provozně ekomonická fakulta, ČZU v Praze (FEM CULS PRAGUE), 
Provozně ekomonická fakulta, ČZU v Praze, WRD, s.0, -0,  

Königová, M. ; Vorlíčková, L. , Manažerské kompetence jako nástroj efektivního řízení, 2007, ISBN 
978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárdoní vědecké konference AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY 
XVI., ČZU, PEF, Praha, CST, s.1599, -1607,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  53 
 
 

Linhart, Z. , Identifikátory reakcí v marketingové komunikaci, 2007, ISBN 978-80-213-1737-6, ČZU 
Praha, In:Aspekty marketingové komunikace v kontextu vývoje společnosti, ČZU Praha, Pef ČZU Praha, 
CST, s.0, -0,  

Linhart, Z. , Kritéria účinnosti multimediální výuky projektově orientovaných předmětů, 2007, ISBN 
978-80-213-1675-1, FEM CULS Prague, In:Agrarian Perspectives XVI. , CULS Prague, Prague, Czech 
Republic, EUR, s.1, -8,  

Macák, T. ; Selby, R. , Marketingové strategie založené na analýze konzistence způsobilosti produktu 
a přitažlivosti trhu , 2007, ISBN 978-80-8069-957-4, Nitra - SK, In:Marketing v teórii, výskume a praxi, 
SPUN - Fakulta ekonomiky a manažmentu, Podlykava, WRD, s.87, -96,  

Macák, T. , Nastavení parametrů výkonové odměny, 2007, ISBN 80-7302-122-6, Brno, In:Firm and 
Comparative Environment, MZLU v Brně, Brno, WRD, s.84, -88,  

Macák, T. , Účelnost isomorfismu podle ekonomických kritérií, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrarian perspectives XVI., ČZU PEF, Praha, WRD, s.1, -14,  

Macák, T. , ZVYŠOVÁNÍ KONKURENCESCHOPNOSTI PRODUKTU PODLE 
EKONOMICKÝCH A TECHNICKÝCH KRITÉRIÍ , 2007, ISBN ISBN 978-80-7372-244-9, Liberec, 
In:Liberecké ekonomické fórum 2007, Technická universita v Liberci, Liberec, WRD, s.361, -373,  

Maier, T. ; Pánek, P. , ZMĚNA V POSTAVENÍ ZNAČEK NA ČESKÉM TRHU S PIVEM V 
LETECH 1998 – 2006, 2007, ISBN 987-80-8069-970-3, 2007, In:Mladá Veda 2007: Zborník abstaktov 
vedeckých prác, FEM SPU, Račkova Dolina, WRD, s.0, -0,  

Novotný, J. , Nízkonákladové letecké společnosti ve srovnání se strategickými aliancemi klasických 
leteckých dopravců, 2007, ISBN 978-80-248-1324-0, Ostrava , In:Mekon 2007, Ediční středisko VŠB-TU 
Ostrva, Ostrava, CST, s.0, -0,  

Odehnalová, M. , Inovace v podnikové praxi, 2007, ISBN 978-80-01-03787-4, Praha, In:Integrované 
inženýrství v řízení průmyslových podniků, Teorie a praxe inovací v podnikovém řízení, ČVUT, Fakulta 
strojní, Ústav řízení a ekonomiky podniku; Svaz strojírenské technologie; MM Průmyslové spectrum, 49. 
mezinárodní strojírenský veletrh, Kongresové centrum, Brno, WRD, s.100, -103,  

Odehnalová, M. , Marketingová komunikace a její trendy, 2007, ISBN 978-80-213-1737-6, ČZU 
Praha, In:Aspekty marketingové komunikace v kontextu vývoje společnosti, Sborník prací odborného 
semináře katedry řízení, Katedra řízení PEF ČZU v Praze, Praha, CST, s.0, -0,  

Odehnalová, M. , Změna - nástroj úspěšného inovačního řízení, 2007, ISBN 978-80-7394-016-4, 
České Budějovice, In:Improforum 2007, České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Ekonomická fakulta, České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, 
EUR, s.440, -445,  

Pánek, P. ; Maier, T. , MARKETINGOVÉ ASPEKTY PRAŽSKÝCH MINIPIVOVARŮ, 2007, ISBN 
978-80-8069-957-4, Nitra, In:Marketing v teórii, výskume a praxi, Slovenská polnohospodárska univerzita v 
Nitre, Podkylava, EUR, s.233, -238,  

Pánek, P. ; Maier, T. , VÝVOJOVÉ TENDENCE V ČESKÉM PIVOVARNICTVÍ, 2007, ISBN 978-
80-248-1324-0, Ostrava, In:Mekon 2007, Sborník abstraktů příspěvků IX. ročníku mezinárodní konference 
EFK VŠB-TU Ostrava 2007, VŠB-Technická univerzita Ostrava, Ostrava, CST, s.100, -107,  

Pergl, R. ; Kříž, J. , Modelování procesů v organizaci, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Sborník z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI, PEF ČZU, Praha, WRD, s.1, -2,  

Petera, J. ; Linhart, Z. , Statistická analýza nákladů na veterinární služby a léčiva u chovatelů 
holštýnského skotu v České republice, 2007, ISBN 978-80-213-1706-2, Praha, In:Sborník příspěvků z 
odborných seminářů "Statistica Didactica et Statistica Practica", ČZU v Praze, Reprografické studio PEF ČZU 
v Praze, Praha, CST, s.56, -63,  

Šindelář, J. , Ekonomické aspekty outsourcingu, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník 
prací z mezinárodní vědecké konference AGRÁRNÍ PERPSEKTIVY XVI. , Reprografické studio PEF ČZU v 
Praze, Praha, WRD, s.465, -473,  

Šindelář, J. , Monopsonní síla v oblasti maloobchodu, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AGRÁRNÍ PERPSEKTIVY XVI., Reprografické studio 
PEF ČZU v Praze, Praha, WRD, s.473, -483,  

Šindelář, J. , Prognostické metody v manažerských souvislostech, 2007, ISBN 978-80-248-1324-0, 
Ostrava, In:MEKON 2007, Ediční středisko VŠB - TU Ostrava, Ostrava, CST, s.0, -0,  

Šindelář, J. , Projevy monopsonní síly v oblasti maloobchodních řetězců, 2007, ISBN 978-80-213-
1623-2, Praha, In:Think Together 2007, PEF ČZU v Praze, Praha, CST, s.0, -0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  54 
 
 

Štůsek, J. , Model strategického myšlení v podnikovém řízení, 2007, ISBN 978-80-7394-016-4, 
Ostrava, In:Zvyšování kokurenceschopnosti aneb Nové výzvy pro rozvoj regionů, států a mezinárodních trhů, 
VŠB TU Ostrava, Ostrava, EUR, s.99, -107,  

Štůsek, J. , MODELY STRATEGICKÉHO MYŠLENÍ V PODNIKOVÉM MANAGEMENTU, 2007, 
ISBN 978-80-86633-85-5, Brno, In:Firma a konkurenční prostředí 2007, Publisher MSD, Brno, EUR, s.165, -
171,  

Štůsek, J. , PODPORA TVORBY A VYUŽITÍ METODICKÝCH MODELŮ STRATEGICKÉHO 
MYŠLENÍ , 2007, ISBN 978-80-8069-957-4, Nitra, In:Marketing v teorii, výzkume a praxi, SPU v Nitře, 
Podkylava, EUR, s.97, -103,  

Štůsek, J. , Softwarová podpora tvorby a využití modelů strategického myšlení v prostředí internetu , 
2007, ISBN 978-80-7394-016-4, České Budějovice, In:Inproforum, JČU České Budějovice, České 
Budějovice, EUR, s.99, -103,  

Štůsek, J. , Strategické myšlení v podnikovém managementu, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Agrární perspektivy XVI, PEF ČZU, Praha, EUR, s.99, -105,  

Kala, Š. , CRM jako součást strategického řízení, 2007, ISBN 978-80-8069-970-3, Nitra, In:Mladá 
veda 2007, Slovenská polnohospodárska univerzita v Nitre, Račkova dolina, CST, s.0, -0,  

Vokáčová, L. ; Kala, Š. , CRM JAKO SOUČÁST STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ, 2007, ISBN 978-80-
8069-970-3, Nitra, In:Mladá veda 2007, Slovenská polnohospodárska univerzita v Nitre, Račkova dolina, 
WRD, s.0, -0,  

Zuzák, R. ; Rymešová, P. , Kompetence krizových manažerů, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Agrarian Perspectives XVI., PEF ČZU, Praha, WRD, s.0, -0,  

Zuzák, R. , Krizová komunikace podniku jako součást marketingové komunikace, 2007, ISBN 978-80-
8069-957-4, Nitra, In:Marketing v teórii, výskume a praxi, SPU nitra, Podkylava, EUR, s.109, -113,  

Zuzák, R. , Příčiny selhání strategických analýz a jejich důsledky, 2007, ISBN 80-86596-87-7, Praha, 
In:Modern management 07, Evida plzeň, Praha, EUR, s.329, -335,  

Zuzák, R. , Vědeckovýzkumná činnost fakulty, 2007, ISBN 978-80-213-1678-2, Praha, In:Almanach 
Provozně ekonomické fakulty, PEF ČZU, Praha, CST, s.43, -45,  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Linhart, Z. ; Dianoux, C. ; Kettnerová, J. The effect of the Print Ad Size in Three Different 
European Countries: Czech Republic, France, and Spain 2007 ISBN nepřiřazeno Vaasa, Finland In:9th Vaasa 
Conference on International Business University of Vaasa Vaasa, Finland EUR s.0 -0  

Šindelář, J. FORECASTING MODELS IN MANAGEMENT 2007 ISBN 978-963-9483-84-2 
Goedoelloe In:Tradition and Innovation Szent István University, Faculty of Economics and Social Sciences 
Goedoelloe WRD s.165 -165  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Šindelář, J. , INTEGRAČNÍ OPATŘENÍ JAKO NÁSTROJ ZVÝŠENÍ 
KONKURENCESCHOPNOSTI DROBNÝCH A STŘEDNÍCH MALOOBCHODŮ, 2007, ISBN 978-80-
248-1458-2, Ostrava, In:Proceedings of Abstracts of an International Academic Conference on INCREASING 
COMPETITIVNESS, Faculty of Economics, VŠB - Technical Univerzity of Ostrava, Ostrava, WRD, s.255, -
255,  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Linhart, Z. , Advertising in Czech and French Magaziens, 2007, ISBN 978-0-7890-3540-0, 
Binghampton, In: Contemporary EuroMarketing: Entry and Operational Decision Making, Howorth Press, 
Inc., 1, International Business Press, s.139, - 153, 1.0,  

Štůsek, J. , EDI systém zdroj konkurenční výhody , 2007, ISBN 80-86229-71-8, Praha, In: Logistika v 
praxi., odborná, 2, Verlag Dashofer, s.1, -10, 0.5,  

Štůsek, J. , Logistické řízení údržby, 2007, ISBN 8O-86229-71-8, Praha, In: Logistika v praxi, 
odborná, 2, Verlag Dashofer, s.1, -12, 0.5,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  55 
 
 

Štůsek, J. , Řízení provozu v logistických řetězcích, 2007, ISBN 80-7179-534-8, Praha, In: Řízení 
provozu v logistických řetězcích, Beckova edice, 0, C.H.Beck, s.1, -242, 12.0,  

Štůsek, J. , Strategické řízení integrovaných logistických řetězců (SCM), 2007, ISBN 80-86229-71-8, 
Praha, In: Logistika v praxi, odborná , 2, Verlag Dashofer, s.1, -14, 1.0,  

Štůsek, J. , Strategické řízení logistického řetězce z hlediska zpětné logistiky , 2007, ISBN 80-86229-
71-8, Praha, In: Logistika v praxi., Odborná, 2, , s.1, -11, 0.5,  

4. Skriptum 

Macák, T. ; Hron, J. ; Lhotská, B. Kybernetika v řízení - Příklady a aplikace 2007 ISBN 978-80-213-
1640-9 s.1 -55 15.0  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Bačovský Michal, Kritéria hodnocení firem, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 38000 
Hron Jan, Diagnostika, revitalizace a projekce podnikových struktur podnikatelských subjektů v 

zemědělství, 2003 - 2007, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 3588000 
Hron Jan, Informační a znalostní podpora strategického řízení, 2005 - 2011, Poskytovatel: 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Finance: 90293000 
Hron Jan, Možnosti využití diverzifikace pro posílení konkurenceschopnosti malých a středních 

zemědělských podniků v České republice, 2007 - 2009, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 
1793000 

Hudcová Šárka, Sdílení znalostí, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 25000 
Mašková Kateřina, Career management - současné trendy jeho využití, 2007 - 2007, Poskytovatel: 

GA PEF, Finance: 33000 
Pánek Pavel, Minipivovary a průmyslové pivovary v souvislostech regionálního rozvoje, 2007 - 2007, 

Poskytovatel: GA PEF, Finance: 44000 
Šindelář Jiří, Prognostické modely v řízení, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 60000 
Štůsek Jaromír, Modely strategického myšlení pro generování konkurenční výhody (v agribusinessu), 

2005 - 2007, Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 1621000 
Tichá Ivana, Developing teaching materials and quality standards for a network of MBA programs in 

“Agribusiness Management” (Leonardo-Agrimba), 2004 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 
836666 

Tichá Ivana, Developing teaching materials and quality standards for a network of MBA programs in 
“Agribusiness Management”, 2004 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 35085 

Tichá Ivana, Virtuální podpora rozhodování pro podnikatelské subjekty v zemědělství, 2003 - 2007, 
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 2560000 

Zuzák Roman, Přímá komunikace mezi fakultami a průmyslem - brána k výzkumu, 2007 - 2008, 
Poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Finance: 117900 

2. Granty – spoluřešitelství v rámci ČZU 

Linhart Zdeněk, Blíže k zelenému stromu-Odborná praxe a posílení kontaktu s budoucími 
zaměstnavateli jako nástroj lepšího uplatnění absolventů vysokých škol na trhu práce, Finance: 10000 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  56 
 
 

Vokáčová Lucie, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 
rodičovské dovolené, Finance: 135000 

3. Členství 

Horalíková Marie, Česká akademie zemědělských věd, Odbor ekonomiky, řízení, sociologie a 
informatiky, 1998 - 2006 
Horalíková Marie, Česká akademie zemědělských věd, Sociologická komise odboru ekonomiky, 
řízení, sociologie a informatiky, 1997 - 2006 
Horalíková Marie, Česká společnost pro rozvoj lidských zdrojů, Plénum, 1995 - 2006 
Horalíková Marie, European Society for Rural Sociology, Česká pobočka, 1991 - 2006 
Horalíková Marie, Fond rozvoje vysokých škol, Oborová komise F 5, 2002 - 2005 
Horalíková Marie, Masarykova česká sociologická společnost, Sekce sociologie zemědělství a 
venkova, 1967 - 2006 
Horalíková Marie, PEF ČZU v Praze, Oborová rada DSP Regionální a sociální rozvoj, 2000 - 2006 
Horalíková Marie, Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze, Vědecká rada, 1996 - 2005 
Hron Jan, Akreditační komise pro ekonomii, Akreditační komise pro ekonomii, 1995 - 2006 
Hron Jan, Blue Rose - IBM, Redakční rada, 1995 - 2006 
Hron Jan, Česká akademie zemědělských věd, Česká akademie zemědělských věd, 1996 - 2006 
Hron Jan, Česká akademie zemědělských věd, Česká akademie zemědělských věd, 1996 - 2006 
Hron Jan, Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií (ČAVAPS), Česká asociace pro 
výzkum a aplikaci případových studií (ČAVAPS), 1995 - 2006 
Hron Jan, ČZU Praha, MZLU Brno, JU České Budějovice, Oborová rada doktorského studia - obor 
Ekonomika a řízení podniků , 1992 - 2006 
Hron Jan, ČZU v Praze, Vědecká rada, 1990 - 2006 
Hron Jan, European Association for International Education, European Association for International 
Education, 1996 - 2006 
Hron Jan, European Association of Agricultural Economists (EAAE), European Association of 
Agricultural Economists (EAAE), 1994 - 2006 
Hron Jan, Fakulta ekonomiky a managementu SPU Nitra, Vědecká rada, 2000 - 2006 
Hron Jan, Fakulta informatiky a statistiky VŠE, Vědecká rada, 2001 - 2006 
Hron Jan, Fakulta národohospodářská, VŠE, Vědecká rada, 2001 - 2006 
Hron Jan, Interuniversity Conference for Agricultural and Related Sciences in Europe, Interuniversity 
Conference for Agricultural and Related Sciences in Europe, 1997 - 2006 
Hron Jan, Inženýrská akademie, Inženýrská akademie, 2001 - 2006 
Hron Jan, JEP Ústí nad Labem, Vědecká rada, 2004 - 2006 
Hron Jan, Jihočeská univerzita České Budějovice, Vědecká rada, 1997 - 2006 
Hron Jan, Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Vědecká rada, 1994 - 2006 
Hron Jan, MŠMT, Komise pro obhajoby doktorandských disertačních prací - obor 62-03-9 Odvětvová 
a průřezová ekonomika, 1997 - 2006 
Hron Jan, MŠMT, Mezirezortní pracovní skupina MŠMT, RVV a AVČR , 2001 - 2006 
Hron Jan, MŠMT, Rada pro vzdělávací politiku MŠMT ČR, 1999 - 2006 
Hron Jan, MZe, Rada pro zemědělský výzkum a vývoj, 1996 - 2006 
Hron Jan, MZe ČR, Kolegium ministra zemědělství ČR, 2000 - 2006 
Hron Jan, MZe ČR, Komise NAZV, 1995 - 2006 
Hron Jan, MZe ČR, Komise pro výbor tématických oblastí a priorit výzkumu a vývoje při MZe, 2001 
- 2006 
Hron Jan, NATO Science Fellowship Programe, NATO Science Fellowship Programe, 1999 - 2006 
Hron Jan, PEF ČZU v Praze, Komise pro doktorské studium - obor Řízení a ekonomika podniku, 1992 
- 2006 
Hron Jan, PEF ČZU v Praze, Komise pro doktorské studium - obor Zpracování dat a matematické 
modelování v zemědělství, 1992 - 2006 
Hron Jan, PEF ČZU v Praze, Komise pro obhajoby kandidátských disertačních prací - obor Teorie 
řízení a plánování, 1991 - 2006 
Hron Jan, PEF ČZU v Praze, Vědecká rada, 1986 - 2006 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  57 
 
 

Hron Jan, PEF MZLU v Brně, Vědecká rada, 2000 - 2006 
Hron Jan, Pracovní skupina realizace strategického rozvoje hl. m. Prahy, Pracovní skupina realizace 
strategického rozvoje hl. m. Prahy, 1998 - 2006 
Hron Jan, Slovenská akademie pol´nohospodářských vied, Slovenská akademie, 2001 - 2006 
Hron Jan, Sněm ČAV ČR, Sněm ČAV ČR, 2001 - 2006 
Hron Jan, Společnost pro zemědělský výzkum a vývoj, Společnost pro zemědělský výzkum a vývoj, 
1995 - 2006 
Hron Jan, Správní rada Západočeské univerzity v Plzni, Správní rada Západočeské univerzity v Plzni, 
1999 - 2006 
Hron Jan, Švehlova nadace, Švehlova nadace, 1992 - 2006 
Hron Jan, VŠE, Vědecká rada, 2002 - 2006 
Hron Jan, VÚZE Praha, Vědecká rada, 1995 - 2006 
Hron Jan, Vysoká škola poľnohospodárska Nitra, Vědecká rada, 1994 - 2006 
Hron Jan, World Association for Case Method Research & Case Method Application (WACRA), 
World Association for Case Method Research & Case Method Application (WACRA), 1994 - 2006 
Hron Jan, Zemědělská ekonomika, Redakční rada, 1996 - 2006 
Hron Jan, Zemědělská fakulta JU České Budějovice, Vědecká rada, 1994 - 2006 
Linhart Zdeněk, Česká akademie zemědělských věd, Odbor ekonomiky, řízení, sociologie a 
informatiky, 1997 - 2007 
Linhart Zdeněk, Group from Bruges, Příprava návrhů pro zemědělskou politiku EU, 2000 - 2007 
Linhart Zdeněk, Svaz pěstitelů a zpracovatelů olejnin, Systém pěstování řepky, 2004 - 2007 
Selby Richard, The Institution of Incorporated Engineers (IIE), , 1988 - 2006 
Tichá Ivana, ČZU v Praze, CIGA - grantová komise, 2003 - 2006 
Tichá Ivana, ČZU v Praze, Vědecká rada, 2003 - 2006 
Tichá Ivana, European Association of Agricultural Economists, , 1995 - 2006 
Tichá Ivana, European Management Society, , 2005 - 2006 
Tichá Ivana, Fakulta mezinárodních vztahů VŠE, vědecká rada, 2005 - 2007 
Tichá Ivana, International Association of Agricultural Economists, , 2000 - 2006 
Tichá Ivana, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, víceoborová hodnotící komise MŠMT pro 
VZ, 2003 - 2006 
Tichá Ivana, MŠMT, Mezirezortní hodnotící komise, 2004 - 2006 
Tichá Ivana, PEF ČZU v Praze, oborová rada - Informační management, 2003 - 2006 
Tichá Ivana, PEF ČZU v Praze, Oborová rada- Management, 2001 - 2006 
Tichá Ivana, PEF ČZU v Praze, Vědecká rada , 2000 - 2006 
Tichá Ivana, Strategic Management Society, , 2000 - 2006 
Tichá Ivana, The Academy of Management, , 2005 - 2006 
Tichá Ivana, World Association for Case Method Research & Case Method Application , , 1993 - 
2006 
Zuzák Roman, Česká manažerská asociace, , 1995 - 2007 
Zuzák Roman, Český komitét pro vědecké řízení, , 2004 - 2007 
Zuzák Roman, Manažerský svazový fond, Národní hodnotící komise, 2005 - 2005 
Zuzák Roman, Manažerský svazový fond, Odborná hodnotící komise pro volbu Manažera roku, 2003 
- 2007 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  58 
 
 

V. Přehled organizovaných  akcí 

Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Linhart, Z. , Installation of open source software for Comenius and Grundtvig teachers, Uspořádání 
workshopu, CULS Prague, 2007-07-21 12:00:00.0, 2007-08-12 12:00:00.0, 16, 16, EUR,  

Zuzák, R. , Agrární perspektivy XVI., Uspořádání konference, Praha, 2007-09-18 12:00:00.0, 2007-
09-19 12:00:00.0, 244, 58, WRD,  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Hudcová Šárka, Maďarská republika, University of Miskolc, 12.8.2007 - 18.8.2007, Účast na 
konferenci 
Hudcová Šárka, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 
19.2.2007 - 19.5.2007, Socrates/Erasmus 
Linhart Zdeněk, Bulharská republika, Univerzita ve Veliko Turnovo, 10.9.2007 - 17.9.2007, 
Socrates/Erasmus 
Linhart Zdeněk, Čínská lidová republika, Univerzita ve Wuhanu, 24.3.2007 - 4.4.2007, Účast na 
konferenci 
Linhart Zdeněk, Francouzská republika, Univerzita v Metz, 20.1.2006 - 29.1.2007, Přednáška 
Linhart Zdeněk, Francouzská republika, Univerzita v Metz, 22.1.2007 - 1.2.2007, Přednáška 
Linhart Zdeněk, Španělské království, Polytechnika Valencie, Španělsko, 12.2.2007 - 23.2.2007, 
Socrates/Erasmus 
Linhart Zdeněk, Švédské království, Sodertorns Hoggskola, 15.8.2007 - 22.8.2007, Socrates/Erasmus 
Macák Tomáš, Austrálie, Monash University, 5.12.2007 - 17.12.2007, Účast na konferenci 
Macák Tomáš, Slovenská republika, SPUN PEM, 13.9.2007 - 14.9.2007, Účast na konferenci 
Šindelář Jiří, Francouzská republika, Univerzita Metz, 22.1.2007 - 1.2.2007, Socrates/Erasmus 

2. Zahraniční návštěvy 

Georgij Todorov + 3, Bulharská republika, Univerzita Veliko Turnovo, 21.2.2005 - 25.2.2005, 
Socrates/Erasmus 
Stephane Leymarie, Francouzská republika, Univerzita Metz, 18.4.2005 - 24.4.2005, 
Socrates/Erasmus 
Zdeněk Linhart, Bulharská republika, Univerzita Stará Zagora, 10.5.2005 - 10.5.2005, 
Socrates/Erasmus 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  59 
 
 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno 
doktoranda 

Název disertační práce Jméno školitele Ročník

Junková Simona Vyhodnocení účinnosti motivačních 
systémů v pojišťovnictví 

doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 2 

Mašková Kateřina Malé a středně velké podniky - specifika 
podnikání a zdroje konkurenčních výhod 
v prostřed 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

3 

Sukhee Bolor-Oyun Management v regionalním rozvoji doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc. 

3 

Ivanovová Jana Interkulturální management a význam 
interkulturálního tréninku 

doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc. 

3 

Břichňáčová Jana Interkulturální komunikace a vyjednávání doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc. 

3 

Hanzákova Tereza Organizační předpoklady pro vytváření a 
rozvoj intelektuálního kapitálu 

doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 2 

Pánek Pavel Řízení v regionech prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

3 

Šedivý Marek Využití řídících procesů jako nástroje 
posilování konkurenceschopnosti v 
neziskových organizací. 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

3 

Hudcová Šárka Úloha komunikace ve znalostním 
managementu 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

3 

Šindelář Jiří Předpoklady outsorcingu v řízení doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. 3 
Vokáčová Lucie Marketingové aplikace v neziskovém 

sektoru 
prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

3 

Bolcek Lukáš Učící se organizace doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 5 
Fiedler Jiří Vliv prvku komunikace na chování 

manazeru 
prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

5 

Charvátová 
Dagmar 

Efektivní komunikace jako faktor 
konkurenceschopnosti 

doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc. 

4 

Kala Štěpán Metoda \"Mystery shopping\" jako 
součást systému řízení podniku 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

4 

Kettnerová Jana Management chovu koní doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. 5 
Moulis Pavel Řízení podniku v krizové hospodářské 

situaci. 
prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

6 

Odehnalová Marie Zvyšování výkonnosti podniku ve 
znalostní společnosti 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

5 

Selby Richard John Experiential learning for managers doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 4 
Strnádek Petr   prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 

dr.h.c. 
6 

Pechová Jana  Komplexní řešení problémů doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc. 

2 

Voborská Ilona Řízení jakosti – nástroj pro zvýšení 
konkurenceschopnosti v kategorii malých 
a středních podniků.  

doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 1 

Bačovský Michal  Kritéria hodnocení firem doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D. 2 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  60 
 
 

Doliashvili David Role marketingu v budování konkurenční 
výhody 

doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc. 

2 

Vondrus Jan Kompetence v pracovní skupině doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc. 

1 

Papánek Petr Manažerské kompetence v podmínkách 
týmové spolupráce 

doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D. 1 

Dudashvili Lali Podniková kultura podporující inovační 
chování 

doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 1 

Pokorná Jitka  Marketingová komunikace doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 1 
Grepl Václav Metody provázanost řízení znalostí a 

strategie v moderním podniku 
prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

1 

Havlínová Dana Práce s talenty jako zdroj konkureční 
výhody 

doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc. 

1 

Kočí Helena Mezinárodní projektové týmy doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D. 1 
Kadeřábková 
Tereza 

Marketingová komunikace doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 1 

Krejčí Petr Manažerská komunikace doc. Ing. Jaromír Štůsek, CSc. 1 
Skřivánková Petra Interkulturální management doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D. 1 
Toth Štefan BROWNFIELDS - ROZVOJ 

SOKOLOVSKA 
doc. Ing. Jaromír Štůsek, CSc. 1 

Řezníčková 
Kristina 

Knowledge management doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 1 

Čerkasov Jiří   prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

1 

Lhotská Bohumila Abnalýza vybraných kontrolních procesů prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

1 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  61 
 
 

Katedra informačních technologií  
Katedra informačních technologií (KIT) je zaměřena především na rozvoj a využití  nových 

informačních a komunikačních technologií. Zaměření KIT  významně ovlivňuje odborný profil PEF ČZU 
v Praze a podílí se na jejím úspěšném rozvoji. Odbornou, pedagogickou i další činnost katedry zajišťuje 
celkem 19 pedagogických pracovníků na plný nebo částečný úvazek, 9 techniků a  22 posluchačů doktorského 
studia.  

Aktivita katedry je zastoupena ve všech studijních oborech PEF. Zajišťuje výuku předmětů , které 
dávají odborný základ v oblasti informačních a komunikačních technologií, dále specializované předměty v 
bakalářských i magisterských studijních programech a vysoce odborně a úzce specializované předměty v 
doktorských studijních programech. KIT dále garantuje a zajišťuje celouniverzitní výuku ICT - předmět 
Informatika, který je vyučován na všech fakultách a ústavech univerzity. Podrobnosti o výuce v jednotlivých 
předmětech a jejím zajištění lze najít v systému Moodle (http://moodle.czu.cz/). 

 
 
Výzkumné zaměření katedry se orientuje zejména na tyto oblasti:  
- bezpečnost informačních systémů a její zajištění.  
- elektronické obchodování (e-commerce), 
- aplikace nových informačních technologií v agrobyznysu a  venkovském prostředí,  
- systémy na podporu výuky (LMS) a videokonferencing 
- portálová řešení – rozvoj agrárního WWW portálu Agris.cz, 
- internetové technologie a web design  - Java a XML. 
 
Katedra každoročně organizuje mezinárodní workshop na aktuální téma ), zabezpečuje rozsáhlou 

přednáškovou a poradenskou činnost, podílí se na zajištění programů celoživotního vzdělávání a kurzů 
Univerzity třetího věku (především počítačové kurzy) a garantuje kurzy i testování v rámci  ECDL (European 
Computer Driving Licence) a podílí se na garanci a organizačním zabezpečení mezinárodní konference 
Information Systems in Agriculture and Forestry. 

I v roce 2007 katedra uspořádala pro diplomanty katedry končícího ročníku dvoudenní 
diplomantský seminář v Kostelci nad Černými lesy.  

Pokračovala spolupráce na řízení projektu NODES, který je řešen v rámci programu 
SOCRATES/GRUNDTVIG  ve spolupráci ENESAD Dijon, UCC Cork, UPM Madrid, UD-FAERD  
Debrecen,  ULBS Sibiu a PEF ČZU v Praze. 

Katedra se aktivně podílela na semináři pracovní skupiny „ICT Support Group“ ELLS., za účasti 
kolegů ze šesti partnerských univerzit. 

UNI Hohenheim, SLU Uppsala, UNI Wageningen, BOKU Vídeň, UNI Kodaň, SGGW Varšava. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  62 
 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce Jméno 
Vedoucí doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
Zástupce vedoucího Ing. Vaněk Jiří, Ph.D. 
Tajemník Ing. Šilerová Edita, Ph.D. 
Sekretariát Suchá Melanie 
    
Zařazení Jméno 
Pedagog RNDr. Brechlerová Dagmar 
Pedagog Ing. Čandík Marek, Ph.D. 
Pedagog Ing. Halbich Čestmír, CSc. 
Pedagog doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
Pedagog Ing. Havránek Martin 
Pedagog Ing. Hesová Ivana 
Pedagog RNDr. Jablonská Eva, CSc. 
Pedagog Ing. Jarolímek Jan, Ph.D. 
Pedagog Ing. Kubata Karel 
Pedagog Ing. Pejsarová Simona 
Pedagog Ing. Rain Tomáš, Ph.D. 
Pedagog Ing. Rysová Hana 
Pedagog Ing. Šilerová Edita, Ph.D. 
Pedagog Ing. Šimek Pavel 
Pedagog Ing. Štěpánová Jitka 
Pedagog doc. PhDr. Švarcová Ivana, CSc. 
Pedagog Ing. Ulman Miloš 
Pedagog Ing. Vaněk Jiří, Ph.D. 
Pedagog Ing. Vasilenko Alexandr 
Technik Bc. Černá Eva 
Technik Ing. Hellerová Ivana 
Technik Bc. Herold Petr 
Technik Ing. Hřebejková Jana 
Technik Bc. Junek Pavel 
Technik Ing. Lohr Václav 
Doktorand Ing. Benda Petr 
Doktorand Ing. Blažková Petra 
Doktorand Ing. Brázda Radek 
Doktorand Ing. Brož Subhi 
Doktorand Ing. Císař Tomáš 
Doktorand Ing. Drašnar Jan 
Doktorand Ing. Hřebejková Jana 
Doktorand Ing. Klouzal Jakub 
Doktorand Ing. Krotký Josef 
Doktorand Ing. Kuchař Jakub 
Doktorand Ing. Lidinský Vít 
Doktorand Ing. Lohr Václav 
Doktorand Ing. Moravec Michal 
Doktorand Ing. Petráš Václav 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  63 
 
 

Doktorand Ing. Syrový David 
Doktorand Ing. Tesař Štěpán 
Doktorand Ing. Vašáková Lenka 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět Pedagog 
ETE01E  Algoritmizace RNDr. Brechlerová Dagmar 
ETE01Z Algoritmizace RNDr. Brechlerová Dagmar 
ETE24E  Algoritmizace a programování RNDr. Brechlerová Dagmar 
ETE02E  Bezpečnost informačních systémů Ing. Halbich Čestmír, CSc. 
ETE02Z     Bezpečnost informačních systémů Ing. Halbich Čestmír, CSc. 
ETE43E Computer Science doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE45E COMPUTER SECURITY Ing. Halbich Čestmír, CSc. 
XKIT05  Computer Security Ing. Halbich Čestmír, CSc. 
ETE39E E-obchod a podnikání Ing. Vasilenko Alexandr 
ETE21E  ICT for Managers  - MSc. doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETA07E ICT pro manažery doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE41E ICT pro manažery doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE77E ICT pro manažery doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE04E  Informace a komunikace doc. PhDr. Švarcová Ivana, CSc. 
ETE04Z Informace a komunikace doc. PhDr. Švarcová Ivana, CSc. 
DETE04Y Informační management doc. PhDr. Švarcová Ivana, CSc. 
ETE05E  Informační systémy Ing. Šilerová Edita, Ph.D. 
ETE05Z     Informační systémy Ing. Šilerová Edita, Ph.D. 
ETE06E     Informační systémy Ing. Šilerová Edita, Ph.D. 
ETE06Z     Informační systémy Ing. Šilerová Edita, Ph.D. 
ETE73E     Informační systémy Ing. Šilerová Edita, Ph.D. 

ETE25E     Informační systémy ve státní správě a samosprávě Ing. Jarolímek Jan, Ph.D. 

XKIT07 Informační systémy ve státní správě a samosprávě Ing. Šilerová Edita, Ph.D. 

DETE01Y Informační technologie doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE19E     Informační technologie doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE19Z     Informační technologie doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
DETE03Y   Informační technologie a e-business doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE34E     Informační technologie pro e-business doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE34Z     Informační technologie pro e-business doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE26E Informatics I - BSc. Ing. Ulman Miloš 
ETE27E Informatics II. BSc Ing. Ulman Miloš 
ETA01E Informatika RNDr. Jablonská Eva, CSc. 
ETA04E Informatika RNDr. Jablonská Eva, CSc. 
ETA04Z Informatika RNDr. Jablonská Eva, CSc. 
ETA05E Informatika RNDr. Jablonská Eva, CSc. 
ETA71E Informatika RNDr. Jablonská Eva, CSc. 
ETA72E Informatika RNDr. Jablonská Eva, CSc. 
ETA75E Informatika RNDr. Jablonská Eva, CSc. 
xxxx -E Informatika I - LF (BKRAJ) Ing. Hesová Ivana 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  64 
 
 

ETT03E Informatika I pro TF Ing. Vaněk Jiří, Ph.D. 
ETE22E Informatika I. RNDr. Jablonská Eva, CSc. 
ETE07E Informatika I. Ing. Štěpánová Jitka 
ETE08E Informatika I. Ing. Štěpánová Jitka 
ETE71E Informatika I. Ing. Štěpánová Jitka 
ETI05E Informatika I. ITS Ing. Kubata Karel 
ETL01E Informatika I. LF (BEKOL) Ing. Hesová Ivana 
ETL01Z Informatika I. LF (BLES) Ing. Hesová Ivana 
ETE03E  Informatika II. Ing. Štěpánová Jitka 
ETE09E Informatika II. Ing. Štěpánová Jitka 
ETE36E Informatika II. Ing. Hesová Ivana 
ETE72E Informatika II. Ing. Štěpánová Jitka 
ETE10E     Informatika pro manažery I. doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE10Z     Informatika pro manažery I. doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE11E     Informatika pro manažery II. doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE11Z     Informatika pro manažery II. doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE49E INFORMATION SYSTEMS Ing. Rain Tomáš, Ph.D. 
DETEO2Y  Infrastruktura informačních systémů doc. PhDr. Švarcová Ivana, CSc. 
ETE32E  Internetové technologie - client side doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE32Z     Internetové technologie - client side doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE33E     Internetové technologie - server side doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE33Z     Internetové technologie - server side doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE44E IT for e-business doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
ETE12E     Jazyk C++ Ing. Halbich Čestmír, CSc. 
ETE12Z     Jazyk C++ RNDr. Jelen Stanislav 
ETD01E     Komunikace a informační zdroje - EAD doc. Ing. Havlíček Zdeněk, CSc. 
xkit04 Komunikace a informační zdroje - EAD doc. PhDr. Švarcová Ivana, CSc. 
ETE17E     Ochrana počítačových dat RNDr. Brechlerová Dagmar 
ETE17Z     Ochrana počítačových dat RNDr. Brechlerová Dagmar 
ETE13E Operační systémy I. Ing. Vaněk Jiří, Ph.D. 
ETE13Z Operační systémy I. Ing. Vaněk Jiří, Ph.D. 
ETE14E     Počítačové sítě Ing. Vaněk Jiří, Ph.D. 
ETE14Z Počítačové sítě Ing. Vaněk Jiří, Ph.D. 
ETE18E  Podnikové informační systémy doc. PhDr. Švarcová Ivana, CSc. 
ETE18Z     Podnikové informační systémy doc. PhDr. Švarcová Ivana, CSc. 
XKIT02 Programovací jazyk C++ Ing. Halbich Čestmír, CSc. 
ETE15E     Programování RNDr. Brechlerová Dagmar 
ETE15Z  Programování RNDr. Brechlerová Dagmar 
ETE16E  Strategie IS doc. PhDr. Švarcová Ivana, CSc. 
ETE16Z  Strategie IS doc. PhDr. Švarcová Ivana, CSc. 
ETE30Z  Web design Ing. Šimek Pavel 
ETE31E  Web design Ing. Šimek Pavel 

 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  65 
 
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Šilerová, E. , Efektivní využívání informačních a komunikačních technologií jako jednoho ze zdrojů 
multifunkčních systémů, 2007, 0, ISSN 1801-3678. Všehrd Online - mezinárodní vědecký časopis Spoliku 
českých právníků Všehrd, 0, s. 41 - 45,  

Šilerová, E. , Strategie a architektura informačních a komunikačních technologií, 2007, 0, ISSN 1801-
3678. Všehrd Online - mezinárodní vědecký časopis Spoliku českých právníků Všehrd, 0, s. 52 - 56,  

Vaněk, J. ; Jarolímek, J. ; Šimek, P. , eFarmer – project „Bringing the datawarehouse for agriculture 
into practice“, 2007, 53, ISSN 1214-1178. Plant, Soil and Environment, 11, s. 506 - 510, 

C) Odborný článek 

Brechlerová, D. , Sociální inženýrství ..., 2007, 3, ISSN 1212-4567, IT Systém, 2007, s.48, -52,  
Brechlerová, D. , XML a bezpečnost část 1, 2007, 9, ISSN 80-213-1443-5, 5. makový občasník, 0, 

s.13, -25,  
Brechlerová, D. , XML bezpečnost, část 2., 2007, 9, ISSN 80-213-1443-5, 5. makový občasník, 0, 

s.10, -20,  
Lidinský, V. , DEUL III. Migrace a elektronický podpis, 2007, 2007, ISSN 1213-6581, Veřejná správa, 

18, s.22, -23,  
Lidinský, V. ; Švarcová, I. , Dlouhodobé uchovávání elektronicky podepsaných dokumentů, 2007, 

2007, ISSN 1802-4505, SecurityWorld, 3, s.40, -45,  
Lidinský, V. ; Švarcová, I. , Dlouhodobé uchovávání zvukových záznamů, 2007, 2007, ISSN 1213-

6581, Veřejná správa, 41, s.26, -27,  
Lidinský, V. , DUEL I. Legislativa a technologie musejí jít ruku v ruce, 2007, 2007, ISSN 1213-6581, 

Veřejná správa, 13, s.30, -31,  
Lidinský, V. , Informační systémy veřejné správy, Standardizace datových prvků, 2007, 2007, ISSN 

1213-6581, Veřejná správa, 4, s.27, -27,  
Lidinský, V. , Jak na DUEL aneb metoda dlouhodobého uchovávání, 2007, 2007, ISSN 1213-6581, 

Veřejná správa, 16, s.23, -23,  
Lidinský, V. ; Švarcová, I. , Tvorba a provoz archivu, 2007, 2007, ISSN 1213-6581, Veřejná správa, 

20, s.12, -21,  
Švarcová, I. ; Lidinský, V. , Legislativa a technologie musejí jit ruku v ruce, 2007, 14, ISSN 1210-

9479, Systémová integrace, 2, s.42, -51,  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Benda, P. ; Lohr, V. , Accessibility of web pages, 2007, ISBN ISBN 978-80-213-1643-0, Praha, 
In:Information Systems in Agriculture and Forestry, ĆZU v Praze, Praha, ČZU, EUR, s.0, -0,  

Brechlerová, D. , RBAC access model and its realization by XACML, 2007, ISBN 978-80-213-1675-
1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI., PEF ČZU, Praha, EUR, s.1699, -1702,  

Brechlerová, D. , The human side of computer security, 2007, ISBN 978-80-213-1643-0, Praha, 
In:Sborník z konference Informační systémy v zemědělství a lesnictví 2007, ČZU Praha, IPC PEF, Praha, 
EUR, s.19, -24,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  66 
 
 

Černý, R. ; Jarolímek, J. , Rural areas and enterprise activities, 2007, ISBN 978-80-213-1643-0, 
Praha, In:Informační systémy v zemědělství a lesnictví 2007, Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Informační a poradenské centrum PEF, Praha, EUR, s.38, -40,  

Černý, R. ; Havlíček, Z. , ICT and the company growth, 2007, ISBN 80-213-1372-2, Praha, 
In:Agrární perspektivy XVI, Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha, 
EUR, s.1, -3,  

Havlíček, Z. ; Ulman, M. , Information systems for food safety and traceability and the situation in the 
Czech Republic, 2007, ISBN 978-80-213-1643-0, Praha, In:Informační systémy v zemědělství a lesnictví 
2007, ČZU v Praze, PEF ČZU v Praze, EUR, s.244, -247,  

Lohr, V. ; Havlíček, Z. ; Benda, P. , Moodle integration with the information systems at the Czech 
University of Life Sciences in Prague (CULS), 2007, ISBN 978-963-87118-7-8, Debrecen, In:International 
Conference on Agricultural Economics, Rural Development and Informatics, University of Debrecen, 
Debrecen, Maďarsko, EUR, s.119, -125,  

Havlíček, Z. ; Hradecký, O. ; Mikulecký, M. ; Dvořák, V. , SUPPORT OF ELECTRONIC 
EDUCATION AT THE CZECH UNIVERSITY OF LIFE SCIENCES IN PRAGUE (CULS), 2007, ISBN 
978-963-87118-7-8, Debrecen, In:AVA 3, Uni Debrecen, Debrecen, WRD, s.113, -118,  

Havlíček, Z. ; Junek, P. ; Lohr, V. , Using LMS Moodle – the Nodes Project First Experience, 2007, 
ISBN 97880-213-1643-0, Praha, In:Informační systémy v zemědělství a lesnictví 2007, ČZU v Praze, PEF 
ČZU v Praze, EUR, s.57, -62,  

Lohr, V. ; Havlíček, Z. ; Benda, P. , Web 2.0 is a Future Advanced Web, 2007, ISBN 978-963-
87118-7-8 , Debrecen, In:International Conference on Agricultural Economics, Rural Development and 
Informatics, University of Debrecen, Debrecen, WRD, s.126, -130,  

Jarolímek, J. ; Vaněk, J. ; Šimek, P. , eREGIO – Evaluation method for ICT regional use , 2007, 
ISBN 10:1-905866-10-0, Glasgow, In:Environmental @ Rural Sustainability through ICT, Glasgow 
Caledonian University, Velká Británie, WRD, s.81, -81,  

Jarolímek, J. ; Vaněk, J. ; Šimek, P. , New methods for ICT regional use , 2007, ISBN 978-80-213-
1643-0, Praha, In:Informační systémy v zemědělství a lesnictví, ČZU v Praze, Praha, EUR, s.92, -96,  

Moravec, M. ; Brechlerová, D. , ITIL and security management, 2007, ISBN ISBN 978-80-213-1675-
1 , Praha, In:Agrarni perspektivy 2007 sbornik, CZU Praha, Praha, EUR, s.1905, -1912,  

Havlíček, Z. ; Šilerová, E. ; Westcott, A. , Can Videoconferencing Help Rural Sustainability?, 2007, 
ISBN 13:978-1905866-10-6, Glasgow , In:Environmental & Rural Sustainibility trough ICT, Glasgow 
Caledonian University, Glasgow, EUR, s.35, -39,  

Šilerová, E. , Economy, Information Technology of a New Age, 2007, ISBN 978-954-9368-27-7, 
Bourgas - Bulgaria, In:Economy&Business, International Scientific Publication, Bourgas, WRD, s.267, -271,  

Šimek, P. , Agrarian WWW portals cooperation, 2007, ISBN 978-80-213-1643-0, Praha, In:Sborník 
konference Informační systémy v zemědělství a lesnictví 2007, Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Informační a poradenské centrum PEF, Praha, EUR, s.180, -190,  

Šimek, P. ; Jarolímek, J. ; Vaněk, J. , Subproject „Bringing the datawarehouse for agriculture into 
practice“ in the eFarmer operation – Encouraging entrepreneurial competitiveness and regional development 
in rural areas, 2007, ISBN 978-1-905866-10-6, Glasgow, In:Environmental Rural Sustainibility trough ICT , 
Glasgow Caledonia University, Glasgow, WRD, s.191, -199,  

Ulman, M. , Information systems for food safety and traceability and the situation in the Czech 
Republic, 2007, ISBN 978-80-213-1643-0, PEF ČZU Praha, In:Information Systems in Agriculture and 
Forestry conference proceedings XIII, PEF ČZU Praha, Praha, EUR, s.0, -0,  

Vaněk, J. ; Jarolímek, J. ; Šimek, P. , The rural areas in the Czech Republic and broadband access to 
Internet , 2007, ISBN 13 978-905866-10-6, Glasgow, In:Environmental Rural Sustainibility trough ICT, 
Glasgow Caledonian University, Glasgow, WRD, s.50, -53,  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Benda, P. , Důvody k tvorbě přístupných web site, 2007, ISBN ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, 
In:Think Together 2007, PEF ČZU v Praze , Praha, ČZU, EUR, s.0, -0,  

Benda, P. ; Mikulecký, M. ; Lohr, V. , Implementace LMS v prostředí ČZU, 2007, ISBN ISBN 978-
80-213-1649-2 , Praha, In:Efficiency and Responsibility in Education, PEF ČZU v Praze, Praha, CZU, EUR, 
s.50, -56,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  67 
 
 

Benda, P. ; Lohr, V. , Využití LMS z hlediska koncepce výuky, 2007, ISBN ISBN 978-80-213-1675-
1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI., PEF ČZU v Praze, Praha, CZU, WRD, s.0, -0,  

Brechlerová, D. , Fyzická bezpečnost informačních systémů, 2007, ISBN 978-80-73-18-555-8, Zlín, 
In:PERSPEKTIVA VYSOKOŠKOLSKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ V OBORU BEZPEČNOSTI, Fakulty 
aplikované informatiky, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Praha, CST, s.0, -0,  

Brechlerová, D. , MOŽNOST PŘÍSTUPU K EXTERNÍM E-LEARNINGOVÝM A DALŠÍM 
ZDROJÚM, 2007, ISBN 978-80-7220-301-7, Olomouc, In:INFOTECH 2007 – Moderní informa� ní a 
komunika� ní technologie ve vzd 
lávání díl 1 , Votobia Olomouc, Olomouc, EUR, s.0, -0,  

Brechlerová, D. , MOŽNOSTI ŘEŠENÍ BEZPEČNÉHO PŘÍSTUPU POMOCÍ XML SECURITY, 
2007, ISBN 978-80-248-1427-8, Ostrava, In:Tvorba softwaru 2007, VŠB Technická univerzita v Praze, 
Ostrava, EUR, s.8, -15,  

Brechlerová, D. , SAML a XACML jako nová cesta pro Identity management, 2007, ISBN 1801-2213, 
Praha, In:Inforum 2007, Albertina Icome, Praha , WRD, s.0, -0,  

Brechlerová, D. , SHIBBOLETH PROJEKT- MOŽNOST PŘÍSTUPU K EXTERNÍM 
ELEARNINGOVÝM A DALŠÍM ZDROJŮM, 2007, ISBN 978-80-7041-129-2, Praha, In:5. ročník 
konference, CIT PřF UK, Praha, EUR, s.0, -0,  

Brechlerová, D. , Sociální inženýrství, jeden "povedený" útok, 2007, ISBN 978-80-7302-134-X, Brno, 
In:Informatika XX/2007, Konvoj s.r.o., Svratka, EUR, s.1, -5,  

Brechlerová, D. ; Čandík, M. , XML security a její možné použití v universitním prostředí, 2007, 
ISBN 978-80-7043-554-0, Plzeň, In:Bezpečnostní politka IS, Západočeská universita Plzeň, Špinledrův mlýn, 
CST, s.5, -11,  

Brechlerová, D. , XML security v roce 2007, 2007, ISBN 978-80-7318-548-0, Zlín, In:Internet a 
bezpečnost organizací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Zlín, EUR, s.1, -26,  

Havlíček, Z. ; Hradecký, O. ; Mikulecký, M. ; Dvořák, V. , Podpora elektronické výuky v rámci sítě 
univerzit ELLS, 2007, ISBN 978-80-213-1649-2, Praha, In:Efficiency and Responsibility in Education, ČZU 
v Praze, PEF ČZU v Praze, CST, s.76, -80,  

Havlíček, Z. ; Jarolímek, J. , PODPORA PODNIKATELSKÉ KONKURENCESCHOPNOSTI A 
REGIONÁLNÍ ROZVOJ, 2007, ISBN 978--80-86633-88-6, Brno, In:IS/IT a konkurence schopnost podniků, 
PEF MZLU v Brně, MZLU Brno, CST, s.25, -27,  

Hes, A. ; Hesová, I. , Aspekty konkurenceschopnosti malých maloobchodníků, 2007, ISBN 978-80-
213-1661-4, Praha, In:Obchod, jakost a finance v podnicích-determinanty konkurenceschopnosti V., ČZU v 
Praze, ČZU v Praze, EUR, s.81, -85,  

Hes, A. ; Hesová, I. , Determinanty nákupního chování spotřebitelů při nákupu potravin v České 
republice, 2007, ISBN 978-80-8093-026-4, TU Zvolen vo Zvolene, In:Marketing a obchod ´07, EDUCA-
MaO + KMOSL TU vo Zvolene, TU vo Zvolene, EUR, s.72, -76,  

Hes, A. ; Hesová, I. , KOMUNIKAČNÍ A INFORMAČNÍ TRANSFERY V OBCHODNÍ ČINNOSTI, 
2007, ISBN 978-80-8069-957-4, SPU v Nitre, In:Marketing v teórii,výskume a praxi, SPU v Nitre, 
Podkylava, EUR, s.14, -21,  

Hes, A. ; Hesová, I. , Kreativně orientovaná péče o klíčového zákazníka - nová firemní strategie, 2007, 
ISBN 978-80-969742-0-7, Žilina, In:Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dósledky ´07, Randa a spol., 
Žilina, Rájecké Teplice, EUR, s.180, -185,  

Hes, A. ; Hesová, I. , Nové inovační přístupy v komunikaci se zákazníky v maloobchodě, 2007, ISBN 
978-80-227-2750-1, Bratislava, In:Moderné prístupy k manažmentu podniku, STU Bratislava, Bratislava, 
EUR, s.0, -0,  

Hes, A. ; Hesová, I. , Racionalizace informačních interakcí v maloobchodní činnosti, 2007, ISBN 978-
80-86633-87-9, Brno, In:Firma a konkurenční prostředí 2007, MZLU v Brně, MZLU v Brně, EUR, s.34, -37,  

Hes, A. ; Hesová, I. , Vývoj chování českých spotřebitelů při nákupu potravin, 2007, ISBN 978-80-
7372-243-2, Liberec, In:Liberecké ekonomické fórum 2007, Technická univerzita v Liberci, Vysokoškolský 
podnik s.r.o. Liberec, TU v Liberci, EUR, s.0, -0,  

Hesová, I. ; Hes, A. , Education of lecturers for work with educational information systems, 2007, 
ISBN 978-80-213-1643-0, Praha 2007, In:Information Systems in Agriculture and Forestry - Conference 
proceedings, IPC PEF ČZU v Praze, PEF ČZU v Praze, WRD, s.0, -0,  

Hesová, I. , HODNOTOVĚ ORIETOVANÁ PÉČE O KLÍČOVÉHO ZÁKAZNÍKA – NOVÁ 
FIREMNÍ STRATEGIE, 2007, ISBN 978-80-7372-244-9, Liberec 2007, In:Liberecké ekonomické fórum 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  68 
 
 

2007 - sborník příspěvků, Technická univerzita v Liberci, Vysokoškolský podnik, s.r.o. Liberec, Technická 
univerzita v Liberci, EUR, s.0, -0,  

Hesová, I. ; Jarolímek, J. , Metodika tvorby e-Learningových výukových textů – hodnocení projektu , 
2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha 2007, In:Sborník prací z mezinárodní konference Agrární perspektivy 
XVI., Reprografické studio PEF ČZU v Praze, PEF ČZU v Praze, WRD, s.1879, -1884,  

Hesová, I. ; Hes, A. , Optimalizace metodiky úspěšného zavádění CRM, 2007, ISBN 978-80-213-
1675-1, Praha 2007, In:Sborník prací z mezinárodní konference Agrární perspektivy XVI., Reprografické 
studio PEF ČZU v Praze, PEF ČZU v Praze, WRD, s.1873, -1878,  

Hesová, I. ; Jarolímek, J. , VYUŽITÍ E-LEARNINGOVÝCH VÝUKOVÝCH SYSTÉMŮ V 
PROCESU VZDĚLÁVÁNÍ, 2007, ISBN 978-80-7372-244-9, Liberec 2007, In:Liberecké ekonomické fórum 
2007 - sborník příspěvků, Technická univerzita v Liberci, Vysokoškolský podnik, s.r.o. Liberec, Technická 
univerzita v Liberci, EUR, s.0, -0,  

Hesová, I. ; Jarolímek, J. , VZDĚLÁVÁNÍ LEKTORŮ PRO PRÁCI S VÝUKOVÝMI 
INFORMAČNÍMI SYSTÉMY, 2007, ISBN 80-7220-296-0, Olomouc 2007, In:Elektronická verze 
monografie XX. DIDMATTECH 2007, Votobia Olomouc, Pedagogická fakulta UP, Olomouc,, EUR, s.0, -0,  

Jablonská, E. ; Rysová, H. , Porovnání vybraných LMS pro testování studentů, 2007, ISBN 978-80-
213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI., Česká 
zemědělská univerzita v Praze Provozně ekonomická fakulta, Praha, EUR, s.1209, -1216,  

Jablonská, E. ; Rysová, H. , Využití elektronických kurzů pro zkoušení na KIT ČZU, 2007, ISBN 
ISBN 978-80-7302-134-4, Brno, In:Informatika XX, KONVOJ, Svratka, CST, s.110, -113,  

Jarolímek, J. ; Šimek, P. ; Vaněk, J. , Možnosti hodnocení využití ICT v regionech, 2007, ISBN 978-
80-213-1675-1, Praha, In:Agrarian Perspectives XVI., ČZU v Praze, Praha, EUR, s.999, -999,  

Lidinský, V. , Dlouhodobé uchovávání elektronicky podepsaných elektronických dokumentů, 2007, 
ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:Vědecká doktorská konference - THINK TOGETHER 2007, Česká 
zemědělská univerzita v Praze, Praha - Suchdol, CST, s.0, -0,  

Lohr, V. ; Benda, P. , Možnosti optimalizace webových stránek pro vyhledávače, 2007, ISBN 978-80-
213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI. Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, Česká 
zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha, CST, s.0, -0,  

Lohr, V. , Technické aspekty simulace phishingu na ČZU v Praze, 2007, ISBN 978-80-7302-134-X, 
Brno, In:Informatika XX/2007, Konvoj, Svratka, CST, s.0, -0,  

Lohr, V. ; Brechlerová, D. , Technika simulace phishingu na ČZU, 2007, ISBN 978-80-7043-554-0, 
Plzeň, In:Bezpečnostní politika IS, Západočeská univerzita v Plzni, Krkonoše, Špindlerův Mlýn, Harmony 
Club Hotel, CST, s.46, -50,  

Rain, T. ; Švarcová, I. , Kurikulum IS/IT oborů a přenos znalostí do komerční praxe, 2007, ISBN 
1801-2213, Praha, In:INFORUM 2007: 13. ročník konference o profesionálních informačních zdrojích, Praha 
22. - 24. května 2007 [online, 22. května 2007], Albertina icome Praha, Praha, EUR, s.1, -5,  

Rain, T. ; Švarcová, I. , Proměny účetnictví v nové ekonomice, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI., Česká zemědělská univerzita, Praha, EUR, s.1913, -1920,  

Rain, T. ; Švarcová, I. , Softwarová podpora znalostního managementu, 2007, ISBN 978-80-213-
1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI., Česká zemědělská univerzita, Praha, EUR, s.102, -103,  

Rysová, H. , E-learning na středních školách, 2007, ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:Think 
Together 2007, PEF ČZU, Praha, CST, s.0, -0,  

Rysová, H. ; Jablonská, E. ; Štěpánová, J. , Testování studentů v LMS eDoceo, 2007, ISBN 978-80-
7231-228-3, Brno, In:XXV International Colloquium on the Management of Educational Process, Univerzita 
obrany, Brno, EUR, s.81, -82,  

Havlíček, Z. ; Šilerová, E. ; Junek, P. , E-business řešení pro MSP, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI. , PEF ČZU v Praze, PEF ČZU v Praze, EUR, s.1849, -1856,  

Šilerová, E. ; Havlíček, Z. , Efektivní využívání informací a informačních systémů v rámci 
zemědělskopotravinářských systémů , 2007, ISBN 978-80-8069-968-0, Nitra, In:Informační technologie v 
riadeni a vzdelavaní, FEM SPU Nitra, Nitra, EUR, s.0, -0,  

Šilerová, E. ; Havlíček, Z. , ICT jako nástroj pro efektivnější využívání zdrojů, 2007, ISBN 978-80-
213-1675-1, Praha, In:AP XVI. - Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, PEF ČZU v Praze, Praha, 
WRD, s.1927, -1932,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  69 
 
 

Šilerová, E. , Informační technologie jako nástroj pro efektivní využívání zdrojů, 2007, ISBN 978-80-
8069-967-3, Nitra, In:Význam a úlohy účtovníctva a financií v riadeni malých a stredných podnikov v 
polnohospodarstve, FEM SPU Nitra, Nitra, EUR, s.0, -0,  

Šilerová, E. , Řízení informačních systémů, 2007, ISBN 978-80-86633-88-6, Brno, In:OS/ICT a 
konkurenceschopnost podniků, MZLU Brno, Brno, EUR, s.68, -71,  

Šimek, P. ; Jarolímek, J. ; Vaněk, J. , Možnosti využití centrálního úložiště dat pro potřeby 
zemědělských podniků, 2007, ISBN 80-213-1372-2, Praha, In:Agrární perspektivy XVI, Provozně 
ekonomická fakulta ČZU v Praze, Praha, EUR, s.1933, -1939,  

Šimek, P. ; Jarolímek, J. ; Vaněk, J. , Subprojekt „Bringing the datawarehouse for agriculture into 
practice“ v operaci eFarmer., 2007, ISBN 978-80-213-1643-0, Praha, In:Sborník konference Informační 
systémy v zemědělství a lesnictví 2007, Česká zemědělská univerzita v Praze, Informační a poradenské 
centrum PEF, Praha, EUR, s.191, -197,  

Ulman, M. , Porovnání tradičních architektur informačních systémů s architekturou na bázi SOA, 
2007, ISBN 0-0000-00000, PEF ČZU v Praze, In:Sborní příspěvků z konference Agrární perspektivy XVI., 
PEF ČZU v Praze, PEF ČZUv Praze, CST, s.0, -0,  

Ulman, M. , Servisně orientovaná architektura, 2007, ISBN 0-0000-00000, PEF ČZU Praha, 
In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference 2007, PEF ČZU Praha , PEF ČZU Praha , CST, s.0, -0,  

Vaněk, J. ; Šimek, P. ; Jarolímek, J. , eFarmer jako systémový základ dalších projektů pro zlepšení 
informační gramotnosti a vzdělávacích možností v marginálních oblastech, 2007, ISBN 978-80-213-1643-0, 
Praha, In:Informační systémy v zemědělství a lesnictví, PEF ČZU v Praze, Praha, EUR, s.177, -179,  

Vaněk, J. ; Jarolímek, J. , Elektronická výuka – HP virtuální třída a LMS eDoceo, 2007, ISBN 978-
80-213-1649-2, Praha, In:Efficiency and responsibility in education, ČZU v Praze, Praha, EUR, s.196, -199,  

Vaněk, J. ; Šimek, P. , Globální trendy rozvoje vysokorychlostního internetu, 2007, ISBN 80-213-
1372-2, Praha, In:Agrární perspektivy XVI, ČZU v Praze, Fakulta Provozně ekonomická, Praha, EUR, s.1949, 
-1955,  

Vaněk, J. ; Šimek, P. ; Jarolímek, J. , Modul Informatika v projektu EVYNA, 2007, ISBN 978-80-
213-1643-0, Praha, In:Informační systémy v zemědělství a lesnictví, PEF ČZU v Praze, Praha, EUR, s.250, -
253,  

Vaněk, J. , Vysledovatelnost hovězího masa – systém MASO-ID, 2007, ISBN 978-80-213-1643-0, 
Praha, In:Informační systémy v zemědělství a lesnictví, PEF ČZU v Praze, Praha, CST, s.118, -122,  

Vaněk, J. ; Jarolímek, J. ; Šimek, P. , Vysokorychlostní přístup na internet - vývoj a trendy v ČR, 
2007, ISBN 80-231-1372-2, Praha, In:Agrární perspektivy XVI, ČZU v Praze, fakulta Provozně ekonomická, 
Praha, CST, s.1957, -1965,  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Halbich, Č. Systemic approach in the field of operating systems 2007 ISBN 978-84-690-3603-7 
Eurocast 2007 XIth International Conference on Computer Aided Systems Theory In: Eurocast 2007 XIth 
International Conference on Computer Aided Systems Theory IUCTC Universidad de Las Palmas de Gran 
Canaria Las Palmas de Gran Canaria, Spain EUR s.14 -15  

 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Rysová, H. ; Jablonská, E. , Problémy při používání LMS, 2007, ISBN 978-80-7041-129-2, Hradec 
Králové, In:Alternativní metody, GAUDEAMUS, Praha, CST, s.15, -15,  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)  

Gallová, L. ; Kubata, K. , Hospodaření v chráněných krajinných oblastech ČR , 2007, ISBN 978-80-
213-1627-0 , ČZU v Praze, IPC, In: Hospodaření v chráněných krajinných oblastech ČR , IPC, PEF, 0, ČZU v 
Praze, IPC, s.3, -27, 1.25,  

Jarolímek, J. , Informační gramotnost - základ dalšího rozvoje, 2007, ISBN 978-80-903851-1-5, 
Klatovy, In: Informační gramotnost - základ dalšího rozvoje, , 0, Úhlava, o.p.s., s.142, -154, 0.5,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  70 
 
 

Šimek, P. , Informační gramotnost - základ dalšího rozvoje, 2007, ISBN 978-80-903851-1-5, Klatovy, 
In: , , 0, Úhlava, o.p.s, s.77, -141, 3.75,  

Vaněk, J. , Informační gramotnost - základ dalšího rozvoje, 2007, ISBN 978-80-903851-1-5, Klatovy, 
In: Informační gramotnost - základ dalšího rozvoje, , 0, Úhlava, o.p.s, s.1, -211, 12.0,  

4. Skriptum 

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Havlíček Zdeněk, NODES - Creation of a European network of multimedia resource centres for adult 
training, 2005 - 2008, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 330227 
Jarolímek Jan, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, 2006 - 2008, Poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Finance: 8016820 
Jarolímek Jan, EVYNA Praha - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 
rodičovské dovolené -rozšiřující projekt pro Prahu, 2006 - 2008, Poskytovatel: Úřad práce hl.m. Prahy, 
Finance: 1012400 
Jarolímek Jan, Klatovy - Informační gramotnost - základ dalšího rozvoje, 2006 - 2007, Poskytovatel: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Finance: 332914 
Jarolímek Jan, Síť vzdělávacích a informačních center v chráněných krajinných oblastech ČR, 2006 - 
2007, Poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí ČR, Finance: 323750 
Jarolímek Jan, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 
2006 - 2008, Poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Finance: 6428793 
Lidinský Vít, Zpracování elektronicky podepsaných zvukových souborů a analýza možností jejich 
dlouhodobého uchovávání, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 60000 
Šimek Pavel, Multiuživatelský systém pro publikování a prezentování zájmových sdružení regionů, 
2006 - 2007, Poskytovatel: CIGA, Finance: 270000 

2.Granty - spoluřešitelství  v rámci ČZU 

Hesová Ivana, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 
Finance: 105000 
Jarolímek Jan, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 563619 
Jarolímek Jan, EVYNA Praha - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 
rodičovské dovolené -rozšiřující projekt pro Prahu, Finance: 73820 
Jarolímek Jan, Klatovy - Informační gramotnost - základ dalšího rozvoje, Finance: 75567 
Jarolímek Jan, Síť vzdělávacích a informačních center v chráněných krajinných oblastech ČR, 
Finance: 105000 
Jarolímek Jan, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 
Finance: 542390 
Kubata Karel, Síť vzdělávacích a informačních center v chráněných krajinných oblastech ČR, 
Finance: 71657 
Šimek Pavel, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 120000 
Šimek Pavel, Klatovy - Informační gramotnost - základ dalšího rozvoje, Finance: 55000 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  71 
 
 

Šimek Pavel, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 
Finance: 55000 
Vaněk Jiří, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 135000 
Vaněk Jiří, EVYNA Praha - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 
rodičovské dovolené -rozšiřující projekt pro Prahu, Finance: 55000 
Vaněk Jiří, Klatovy - Informační gramotnost - základ dalšího rozvoje, Finance: 105000 
Vasilenko Alexandr, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 
rodičovské dovolené, Finance: 120000 
Vasilenko Alexandr, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody 
učení, Finance: 55000 

3.Členství 

Brechlerová Dagmar, celostátní Konference Tvorba SW, Organizační a programový výbor, 2001 - 
2007 
Brechlerová Dagmar, Česká společnost pro kybernetiku a informatiku, , 2002 - 2007 
Brechlerová Dagmar, IFIP, TC 11, 2003 - 2007 
Brechlerová Dagmar, IFIP International Federation for Information Processing , v pracovní skupině 
9.6/11.7 Information Technology Misuse and The Law., 2000 - 2007 
Brechlerová Dagmar, Jednota ČS matematiků a fyziků, -, 1979 - 2006 
Halbich Čestmír, International Federation for Information Processing, IFIP, 2003 - 2009 
Halbich Čestmír, International sociological association , RC 51 Sociocybernetics, 2001 - 2009 
Halbich Čestmír, Springer Verlag France, Journal of Computer Virology, 2005 - 2009 
Havlíček Zdeněk, CSITA - Efita, CSITA - Efita, 2002 - 2008 
Havlíček Zdeněk, Česká akademie zemědělských věd, odbor řízení a informatiky, 1999 - 2008 
Havlíček Zdeněk, Česká společnost pro systémovou integraci, ČSSI, 1997 - 2008 
Havlíček Zdeněk, ČZU v Praze, Vědecká rada ČZU v Praze, 1997 - 2005 
Havlíček Zdeněk, PEF ČZU v Praze, Vědecká rada fakulty, 1991 - 2008 
Havlíček Zdeněk, VŠE Praha, ČSSI, Programový výbor mezinárodní konference Systems Integration, 
1999 - 2008 
Jarolímek Jan, CSITA - EFITA, CSITA , 2002 - 2008 
Jarolímek Jan, PEF ČZU, Vnitřní grantová agentura PEF, 2005 - 2006 
Jarolímek Jan, PEF ČZU v Praze, Odborná rada AGRIS, 1999 - 2005 
Lidinský Vít, Evropská agentura pro informační a síťovou bezpečnost, , 2005 - 2007 
Lidinský Vít, Evropská agentura pro informační a síťovou bezpečnost, , 2005 - 2007 
Šilerová Edita, CSITA - EFITA, CSITA, 2000 - 2007 
Šilerová Edita, Česká společnost pro systémovou integraci, ČSSI, 1997 - 2007 
Šilerová Edita, Meziresortní rada (ČZU, MZe, MŽP, ...), Odborná rada Agris, 1999 - 2007 
Šilerová Edita, Společnost pro elektronický obchod, CEO, 2002 - 2007 
Švarcová Ivana, ČZU Praha, Oborová rada DSP, 2005 - 2010 
Švarcová Ivana, FRVŠ, GAČR, 2003 - 2008 
Švarcová Ivana, PEF ČZU Praha, Ediční komise, 2004 - 2005 
Švarcová Ivana, PEF ČZU Praha, oborová rada DSP, 2003 - 2005 
Švarcová Ivana, PEF ČZU Praha, Systémové inženýrství, 2004 - 2006 
Vaněk Jiří, AF ČZU v Praze, Vědecká rada AF, 2003 - 2006 
Vaněk Jiří, CSITA - EFITA, CSITA, 2000 - 2007 
Vaněk Jiří, Česká společnost pro systémovou integraci, ČSSI, 1997 - 2007 
Vaněk Jiří, Klub zemědělských novinářů a publicistů ČR, KZNP ČR, 2003 - 2007 
Vaněk Jiří, Meziresortní rada (ČZU, MZe, MŽP, ...), Odbrorná rada AGRIS, 1999 - 2007 
Vaněk Jiří, PEF ČZU v Praze, Vědecká rada PEF, 2003 - 2006 
Vaněk Jiří, Společnost pro elektronický obchod, CEO, 2002 - 2005 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  72 
 
 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Jarolímek, J. ; Šimek, P. ; Vaněk, J. ; Havlíček, Z. ; Švarcová, I. , Information systems in 
agriculture and forestry, Uspořádání konference, Praha, 2007-05-15 12:00:00.0, 2007-05-16 12:00:00.0, 120, 
75, EUR,  

Jarolímek, J. , Veletrh pracovních příležitostí, Uspořádání výstavy, Praha, 2007-11-28 12:00:00.0, 
2007-11-28 12:00:00.0, 500, 0, CST,  

Jarolímek, J. , Veletrh pracovních příležitostí, Uspořádání výstavy, Praha, 2007-04-11 12:00:00.0, 
2007-04-11 12:00:00.0, 500, 0, CST,  

VI. Zahraniční cesty 

1. Výjezdy pracovníků 

Benda Petr, Maďarská republika, University of Debrecen, 18.3.2007 - 21.3.2007, Účast na konferenci 
Benda Petr, Maďarská republika, University of Debrecen, 28.8.2007 - 31.8.2007, Účast na konferenci 
Havlíček Zdeněk, Rakouská republika, BOKU Vídeň, 19.9.2007 - 21.9.2007, Účast na konferenci 
Havlíček Zdeněk, Rumunsko, Uni Sibiu, 15.7.2007 - 18.7.2007, Socrates/Grundtvig 
Hřebejková Jana, Maďarská republika, University of Debrecen, 18.3.2007 - 21.3.2007, Účast na 
workshopu 
Jarolímek Jan, Finská republika, ProAGRIA, 9.6.2007 - 14.7.2007, Účast na workshopu 
Jarolímek Jan, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Caledonian University, 2.7.2007 - 
8.7.2007, Účast na konferenci 
Jarolímek Jan, Spolková republika Německo, EFITA, 5.11.2007 - 7.11.2007, Účast na workshopu 
Jarolímek Jan, Spolková republika Německo, University Bonn, 30.1.2007 - 1.2.2007, Účast na 
workshopu 
Lohr Václav, Maďarská republika, University of Debrecen, 18.3.2007 - 21.3.2007, Účast na 
konferenci 
Lohr Václav, Maďarská republika, University of Debrecen, 28.8.2007 - 2.9.2007, Účast na konferenci 
Šilerová Edita, Bulharská republika, Bulgarian Academy of Science, 10.9.2007 - 17.9.2007, Účast na 
konferenci 
Šilerová Edita, Slovenská republika, FEM SPU, 15.11.2007 - 16.11.2007, Účast na konferenci 
Šimek Pavel, Finská republika, ProAgria, 9.6.2007 - 14.6.2007, Účast na workshopu 
Šimek Pavel, Polská republika, Politechnika Warszawska, 26.3.2007 - 29.3.2007, Účast na workshopu 
Šimek Pavel, Portugalská republika, ENLL, 19.5.2007 - 24.5.2007, Účast na workshopu 
Šimek Pavel, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Caledonian University, 2.7.2007 - 
8.7.2007, Účast na konferenci 
Šimek Pavel, Spolková republika Německo, EFITA, 5.11.2007 - 7.11.2007, Účast na workshopu 
Šimek Pavel, Spolková republika Německo, University Bonn, 30.1.2007 - 1.2.2007, Účast na 
workshopu 
Vaněk Jiří, Finská republika, ProAgria, 30.6.2007 - 5.7.2007, Účast na workshopu 
Vaněk Jiří, Spolková republika Německo, EFITA, 5.11.2007 - 7.11.2007, Účast na workshopu 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  73 
 
 

2. Zahraniční návštěvy 

Valere Dussaux, Francouzská republika, ENESAD Dijon, 22.11.2005 - 26.11.2005, Přednáška 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno 
doktoranda 

Název disertační práce Jméno školitele Ročník

Moravec Michal Řízení informační bezpečnosti v organizaci doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

3 

Drašnar Jan Vliv mobilních technologií na společnost doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

5 

Dvořák Václav Možnosti implementace značkovacího 
jazyka XML a jeho využití v jazyce Java 
při tvorbě dynamic 

doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

3 

Krotký Josef Bezdrátové technologie a rozvoj venkova doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

4 

Vašáková Lenka Zavádění bezpečnostních opatření do sítí doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

6 

Pejsarová Simona E-learning - možnosti a způsoby řešení při 
tvorbě výukových kurzů 

doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

5 

Ulman Miloš Přenositelnost dat mezi IS doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

4 

Vasilenko 
Alexandr 

Koncepce a implementace informačního 
systému na bázi www technologií 

doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

5 

Lidinský Vít  Dlouhodobé uchovávání elektronicky 
podepsaných elektronických dokumentů s 
důrazem na multimediální z 

doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

2 

Benda Petr Web design z hlediska handicapovaných 
občanů 

doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

2 

Hřebejková Jana Vliv ICT na změny komunikačních modelů doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

2 

Kubata Karel Informační standarty v zemědělské praxi doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

1 

Lohr Václav Technologie Web 2.0 a management jejich 
implementace 

doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

1 

Příbková Jana  Analýza vyukových metod v podpoře 
konkurenceschopnosti podniku 

doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

1 

Kuchař Jakub Učinnost nových metod učení na bázi IT doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

1 

Petráš Václav Alternativní model vývoje software jako 
služby v porovnání s tradičním modelem  

doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

1 

Blažková Petra Interaktivní televizní kanály pro rozvoj 
venkova 

doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

1 

Tesař Štěpán Systémy pro řízení životního cyklu ICT 
produktů 

doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

1 

Císař Tomáš Měřící metoda změny chování uživatelů ve 
vazbě na změny IS 

doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

1 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  74 
 
 

Syrový David Metody zefektivnění internetového 
marketingu 

doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

1 

Klouzal Jakub Značkovací jazyky a technologie pro správu 
obsahu 

doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

1 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  75 
 
 

Katedra operační a systémové analýzy  
Katedra operační a systémové analýzy byla založena v roce 1966 jako samostatná katedra a stala se tak 

druhým nejstarším pracovištěm specializovaným na vzdělávání a výzkum v oblastech operační a systémové 
analýzy a systémové vědě v České republice. Druhé pracoviště s podobným odborným zaměřením  funguje na 
Vysoké škole ekonomické v Praze od roku 1952. Ve vývoji katedry se odráží celosvětový vývoj v oblasti 
využívání exaktních kvantitativních metod a modelů v ekonomice a managementu.  

V současné době katedra zajišťuje výuku v oblastech ekonomicko-matematické metody (operační 
výzkum, operační a systémová analýza, systémová analýza a modelování), systémy pro podporu rozhodování, 
teorie systémů a aplikovaná systémová věda. Ve všech vyučovaných disciplinách se využívají SW nástroje. 
Ve studijních programech univerzity je zařazeno celkem 15 různých předmětů, které katedra zajišťuje 
v bakalářském, navazujícím magisterském a doktorském studiu; většinu z těchto předmětů mohou pracovníci 
katedry vyučovat alternativně v anglickém jazyce.. 

V oblasti vědecko-výzkumné činnosti se katedra aktivně podílí na základním i aplikovaném výzkumu 
v oblastech modelování procesů v ekonomice a řízení, systémového inženýrství a aplikované systémové vědy. 
Zvláštní pozornost je zde věnována metodologii a analýze měkkých systémů. Katedra je zapojena jako 
koordinátor nebo partner  do evropských grantových projektů: 5. a 6. rámcový program, Interreg, Minerva a 
Leonardo da Vinci a do projektů MŠMT a MZ ČR. Spolupracuje s dalšími vzdělávacími institucemi v České 
republice i v zahraničí. 

Výrazem ocenění kvality práce katedry byla akreditace doktorského studijního programu Zpracování 
dat a matematické modelování v zemědělství již v roce 1990. Nyní katedra garantuje studijní obor Systémové 
inženýrství pro bakalářské, navazující magisterské a doktorské studium a tento obor je i základem pro 
akreditované habilitační a profesorské řízení v oboru Systémové inženýrství.  

 

I. Personální složení katedry 

Funkce Jméno 
Vedoucí prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 
Zástupce vedoucího doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
Tajemník Ing. Dömeová Ludmila, CSc. 
Sekretariát Wallenfelsová Pavla 
    
Zařazení Jméno 
Pedagog doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 
Pedagog Ing. Dömeová Ludmila, CSc. 
Pedagog prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 
Pedagog Ing. Kosková Ivanka 
Pedagog RNDr. Kučera Petr 
Pedagog Ing. Pelikán Martin, Ph.D. 
Pedagog doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
Pedagog doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 
Pedagog prof. Ing. Získal Jan, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  76 
 
 

Technik Ing. Houška Milan, Ph.D. 
Technik Ing. Houšková Beránková Martina, PhD. 
Technik Ing. Kvasnička Roman 
Doktorand Ing. Bartoška Jan 
Doktorand Mgr. Biskup Roman 
Doktorand Ing. Fejfar Jiří 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět Pedagog 
EAE29Z  Bakalářský seminář OSA Ing. Pelikán Martin, Ph.D. 
XKOSA04 Decision support systems Ing. Dömeová Ludmila, CSc. 
EAE01Z     Ekonomicko matematické metody I prof. Ing. Získal Jan, CSc. 
EAE01E     Ekonomicko matematické metody I. prof. Ing. Získal Jan, CSc. 
EAE04E     Ekonomicko matematické metody I. prof. Ing. Získal Jan, CSc. 
EAE71E     Ekonomicko matematické metody I. prof. Ing. Získal Jan, CSc. 
EAE02E     Ekonomicko matematické metody II. prof. Ing. Získal Jan, CSc. 
EAE72E     Ekonomicko matematické metody II. prof. Ing. Získal Jan, CSc. 
EAT01E     Ekonomicko matematické metody TF - OPT Ing. Houška Milan, Ph.D. 

EAT71E     Ekonomicko matematické metody TF-OPT 
(distanční) Ing. Houška Milan, Ph.D. 

DEAE03Y Kvantitativní metody a modelování prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 
EAE41E Logistické systémy doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
EAE44E Matematické metody kvantitativní analýzy doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 
EAE26E Matematické metody v ekonomii a managementu prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 

EAE99E Matematické metody v ekonomii a managementu 
(Hradec Králové) prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 

EAE82E Matematické metody v ekonomii a managementu 
(Cheb) prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 

EAE96E Matematické metody v ekonomii a managementu 
(Jičín) prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 

EAE98E Matematické metody v ekonomii a managementu 
(Klatovy) prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 

EAE97E Matematické metody v ekonomii a managementu 
(Litoměřice)) prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 

EAEA1E Matematické metody v ekonomii a managementu 
(Most) prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 

EAEA7E Matematické metody v ekonomii a managementu 
(Sezimovo Ústí) prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 

EAEA9E Matematické metody v ekonomii a managementu 
(Šumperk) prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 

EAE31E Matematické metody v ekonomii I Ing. Dömeová Ludmila, CSc. 
DEAE01Y   Matematické modelování prof. Ing. Získal Jan, CSc. 
EAE03E     Matematika pro ekonomy prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 
EAE37E Mathematics for Economists I doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 
EAE38E Mathematics for Economists II doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
DEAE09Y Měkké systémy, metodologie a aplikace doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 
EAE05E  Metody operační analýzy doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  77 
 
 

EAE05Z     Metody operační analýzy doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 
EAE06E     Metody operačního výzkumu doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 
EAE07Z     Metody optimálního rozhodování I. doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 
EAE08E     Metody optimálního rozhodování II. doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 
EAE76E     Metody optimálního rozhodování VSRR Most prof. Ing. Získal Jan, CSc. 
EAE39E Metody OR/MS doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 
DAE02Y     Metody projektového řízení doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
EAE33E Metody projektového řízení doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
EAE20E  Metody systémové analýzy doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 
XKOSA06 Metody systémové analýzy doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 
EAE09Z Modelové systémy a informační management doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 
EAE10E     Modelové systémy a informační management doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 
EAE11E     Operační a systémová analýza prof. Ing. Získal Jan, CSc. 
EAE92E Operační a systémová analýza Ing. Kosková Ivanka 
EAE43E Optimalizace v produkčních systémech doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 
EAE12E     Plánování a řízení projektů doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
EAE12Z  Plánování a řízení projektů doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
EAE81Z     Plánování a řízení projektů - DS doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
EAE87E     Plánování a řízení projektů - DS doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
EAE13E Předdiplomní seminář OSA doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 
EAE13Z     Předdiplomní seminář OSA doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 
EAE32E Rozhodovací modely doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 
EAE16E  Softwarové aplikace metod operačního výzkumu doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
EAE14Z  Softwarové aplikace pro optimální rozhodování Ing. Dömeová Ludmila, CSc. 
EAE15E     Stochastické a simulační modely prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 
EAE15Z     Stochastické a simulační modely prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 
EAE17E     Systémová analýza a modelování doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 
EAE27E     Systémová analýza výrobkových vertikál doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 

EAE83E     Systémová analýza výrobkových vertikál - VSRR 
Cheb doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 

EAE81E     Systémová analýza výrobkových vertikál - VSRR 
Most doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 

EAE79E     Systémová analýza výrobkových vertikál- VSRR 
Hradec Králové doc. Ing. Švasta Jaroslav, CSc. 

DEAE01     Systémová metodologie (Kvantitativní metody - 
Matematické modelování) prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 

EAE18E Systémy pro podporu rozhodování doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 
EAE18Z     Systémy pro podporu rozhodování prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 
EAE24E Systémy pro podporu rozhodování Ing. Dömeová Ludmila, CSc. 
XKOSA10 Systémy pro podporu rozhodování doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 
EAE86E     Teorie a podpora rozhodování - VSRR Hradec doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
DEAE05Y   Teorie systémů a aplikovaná systémová věda prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 
EAE34E Teorie systémů a aplikovaná systémová věda doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 
EAE28E     Tvorba a SW zpracování projektů doc. Dr. Ing. Šubrt Tomáš 
EAE30E Úvod do operačního výzkumu Ing. Dömeová Ludmila, CSc. 
EAE25E Užitá matematika pro ekonomy prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 
EAE19E  Vícekriteriální rozhodování doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 
EAE19Z  Vícekriteriální rozhodování doc. RNDr. Brožová Helena, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  78 
 
 

EAE73E     Základy kvantitativních metod prof. RNDr. Havlíček Jaroslav, CSc. 
EAE40E Znalostní inženýrství Ing. Houška Milan, Ph.D. 
xkosa01 Znalostní inženýrství Ing. Houška Milan, Ph.D. 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Tichá, I. ; Havlíček, J. , Knowledge transfer, Knowledge transfer, Transfer znalostí, 2007, 53, ISSN 
0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 12, s.539 - 544,  

B) Původní vědecké práce bez IF 

Brožová, H. , (u, 1) Utility function in multiple criteria decision models, 2007, 38, ISSN 1211-3174. 
Scientia Agriculturae Bohemica, 2, s. 87 - 92,  

Dömeová, L. ; Houška, M. , Knowledge Search in Internal and External Documents, 2007, 3, ISSN 
1349-7030. International Journal of Knowledge and Systems Sciences, 3, s. 41 - 47,  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. , Specific Type of Knowledge Map: Mathematical Model, 
2007, 3, ISSN 1349-7030. International Journal of Knowledge and Systems Sciences, 2, s. 22 - 25,  

Houšková Beránková, M. ; Dömeová, L. , KNOWLEDGE POINTS IN COMMUNICATION 
INTERFACE, 2007, 3, ISSN 1349-7030. International Journal of Knowledge and Systems Sciences, 3, s. 29 - 
33,  

Švasta, J. ; Získal, J. , ECO-BIO BRICETS – Ecologic and Economic Evaluation of Biomass 
Technologies, 2007, 0, ISSN 1211-3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 3, s. 142 - 147,  

C) Odborný článek 

Šubrt, T. ; Semerádová, A. , Interaktivní přístupy k řešení vícekriteriálních problémů v projektovém 
řízení, 2007, 0, ISSN 1212-3609, Ekonomie a Management, 0, s.0, -0,  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , Awareness of Complexity in Czech Background , 2007, ISBN 978-80-213-
1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI, Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, Díl III, ČZU 
Praha, provozně ekonomická fakulta, Praha, EUR, s.1573, -1578,  

Dömeová, L. , Containers of Knowledge as a Basis for Knowledge Maps, 2007, ISBN 978-80-213-
1649-2, Praha, In:Efficiency and Responsibility in Education, Department of System Engineering, Faculty of 
Economics and Management, CULS Praha, Praha, CST, s.69, -74,  

Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , Determination of suitable areas for country tourism and agro-tourism, 
2007, ISBN 1822-3230, Kaunas, Litva, In:Rural Development , Lithuanian university of agriculture 
akademija, Kaunas region, Lithuania, Kaunas, Litva, WRD, s.45, -49,  

Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , Quantitative methods as innovation of managerial decision making, 2007, 
ISBN 978-963-87118-7-8, Debrecen, In:International Conference on Agricultural Economics, Rural 
Development and Informatics, University of Debrecen, Debrecen, EUR, s.184, -190,  

Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , Tourist Satellite Account for Regional Decision Making, 2007, ISBN 
1822-3230, Kaunas, Litva, In:Rural Development , Lithuanian university of agriculture akademija, Kaunas 
region, Lithuania, Kaunas, Litva, WRD, s.41, -45,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  79 
 
 

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. , INDIVIDUAL LEARNING BASED ON ELEMENTARY 
KNOWLEDGE CONCEPT, 2007, ISBN 80-245-1153-3, Praha, In:Systémové přístupy 2006, Pracovní 
konference s mezinárodní účastí, VŠE Praha, Praha, EUR, s.0, -0,  

Havlíček, J. ; Houšková Beránková, M. ; Houška, M. , User-Centred Design in eAccessibility for 
Disabled in the Czech Republic, 2007, ISBN 1773-0279, Paris, France, In:Proceedings of eGOV 
INTEROP'07, eGovernment Interoperability Observatory, Paris, France, EUR, s.0, -0,  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. , BENEFITS OF ELEMENTARY KNOWLEDGE 
CONCEPT FOR INDIVIDUAL LEARNING: A PILOT SURVEY, 2007, ISBN 978-80-213-1649-2, Praha, 
In:Proceedings of Papers, ERIE 2007, Czech University of Life Sciences in Prague, Praha, EUR, s.87, -93,  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. , Cost Coefficients Sensitivity Analysis in Piecewise Linear 
Programming Models , 2007, ISBN 978-80-248-1457-5, Ostrava, In:Proceedings International Conference 
Increasing Competitiveness or Regional, National and International Markets, VŠB - Technical Universtiy of 
Ostrava, Ostrava, EUR, s.0, -0,  

Houšková Beránková, M. ; Dömeová, L. , Educational Projects in Czech Republic: Experiences and 
Regional Specifics, 2007, ISBN 978-3-89958-277-2, Vídeň, Rakousko, In:International Conference 
Interactive Computer Aided Blended Learning, International Association of Online Engineering, 
Florianopolis, Brazílie, WRD, s.0, -0,  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. , Individual Learning Based on Elementary Knowledge 
Concept: , 2007, ISBN 978-3-89958-277-2, Vídeň, Rakousko, In:International Conference Interactive 
Computer Aided Blended Learning, International Association of Online Engineering, Florianopolis, Brazílie, 
WRD, s.0, -0,  

Houšková Beránková, M. , Internet Textbook for Ecological Farming, 2007, ISBN 978-963-87118-7-
8, Debrecen, Maďarsko, In:International Conference on Agricultural Economics, Rural Development and 
Informatics, University of Debrecen, Debrecen, Maďarsko, EUR, s.131, -134,  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. , STUDY PROCESS FORMALIZATION IN EVYNA 
PROJECT, 2007, ISBN 978-963-87118-7-8, Debrecen, Maďarsko, In:International Conference on 
Agricultural Economics, Rural Development and Informatics, University of Debrecen, Debrecen, Maďarsko, 
EUR, s.285, -291,  

Hudcová, Š. ; Fejfar, J. , BLIS - The Multimedia Centre for Language Education, 2007, ISBN 978-80-
213-1649-2., Praha, In:Efficiency and Responsibility in Education. Proceedings of Papers 2007., Czech 
University of Life Sciences in Prague, Praha, EUR, s.99, -105,  

Hudcová, Š. ; Fejfar, J. , Effects of Knowledge Sharing from the Economical Point of View, 2007, 
ISBN 978-80-89143-55-9., Nitra, In:Riesenie regionálnych disparít a nerovnovážnych stavov v prírodnom a 
hospodárskom prostredí, Merkury, s.r.o., Velka Lomnica, EUR, s.215, -220,  

Kučera, P. ; Dömeová, L. , Comparing Various Heuristics for Special Types of the Vehicle Routing 
Problem, 2007, ISBN 978-80-248-1458-2, Ostrava, In:Increasing Competitiveness or Regional, National and 
International Markets, VŠB - Technická univerzita Ostrava, Ostrava, EUR, s.0, -0,  

Kučera, P. , HABR FREQUENCIES APPROACH TO THE TIME BOUNDED TRANSPORTATION 
PROBLEM, 2007, ISBN 978-80-86633-86-2, Brno, In:Firma a konkurenční prostředí 2007, MZLU Brno, 
Brno, CST, s.75, -78,  

Kučera, P. , METHODS FOR SOLVING THE VEHICLE ROUTING PROBLEM, 2007, ISBN 978-
80-7394-016-4, České Budějovice, In:INPROFORUM 2007, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
České Budějovice, EUR, s.0, -0,  

Kučera, P. , POSSIBILITIES OF APPLICATION OF ICT FOR ADMINISTRATION AND 
TESTING STUDENTS ON THE SUBJECT OF MATHEMATICAL METHODS IN ECONOMICS, 2007, 
ISBN 978-80-213-1649-2, Praha, In:Efficiency adn Responsibility in Education 2007, ČZU v Praze, Praha, 
EUR, s.117, -120,  

Kučera, P. ; Mikulecký, M. , Statistical Analysis of Selected Methods for the Time Limited Vehicle 
Routing Problem, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI., ČZU v Praze, Praha, 
EUR, s.1149, -1154,  

Šubrt, T. ; Brožová, H. , Knowledge Maps and Mathematical Modelling, 2007, ISBN ., Barcelona, 
In:Proceedings of the 8th European Conference on Knowledge Management, Academic Conference Limited, 
Barcelona, WRD, s.953, -957,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  80 
 
 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Bartoška, J. , Integrace metody PERT a metody Critical Chain s ohledem na lidského činitele, 2007, 
ISBN 978-80-213-1623-2, Česká zemědělská univerzita v Praze, In:Vědecká doktorská konference - THINK 
TOGETHER 2007, Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, EUR, s.0, -0,  

Bartoška, J. , Modifikace metody PERT s ohledem na lidského činitele v projektovém řízení, 2007, 
ISBN 80-245-1153-3, Vysoká škola ekonomická v Praze, In:Sborník příspěvků z konference Systémové 
přístupy 2006, Nakladatelství Oeconomica, Vysoká škola ekonomická v Praze, EUR, s.1, -7,  

Bartoška, J. , Stanovení rezerv u metody Critical Chain pomocí parametrů B-rozdělení, 2007, ISBN 
978-80-7318-529-9, Univerzita Tomáše Baťi ve Zlíně, Mostní 5139, 760 01 Zlín, In:Recenzovaný sborník 
Mezinárodní Ba´tovy Doktorandské Konference, Univerzita Tomáše Baťi ve Zlíně, Mostní 5139, 760 01 Zlín, 
Univerzita Tomáše Baťi ve Zlíně, WRD, s.271, -276,  

Biskup, R. ; Remeš, R. , Implementace natrénované neuronové sítě, 2007, ISBN 978-80-248-1427-8, 
Ostrava, In:Tvorba softwaru 2007, VŠB -- Technická univerzita Ostrava, Ostrava, CST, s.188, -193,  

Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , ANALÝZA DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ O VYUŽÍVÁNÍ METOD 
KVANTITATIVNÍ PODPORY ROZHODOVÁNÍ, 2007, ISBN 978-80-86633-90-9, Brno, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2007, MZLU v Brně, Provozně ekonomická fakulta, Brno, CST, s.1, -6,  

Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , CHÁPÁNÍ POJMU „KOMPLEXITA“ – DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ, 
2007, ISBN 978-80-8069-931-4, Podkylava, In:Kvantitativné metody v ekonómii, katedra štatistiky a 
operačného výzkumu, FEM, SPU v Nitre, Podkylava, CST, s.1, -5,  

Houšková Beránková, M. ; Houška, M. ; Dömeová, L. , PROBLÉMY REPREZENTACE 
ZNALOSTÍ SÉMANTICKÝMI SÍTĚMI, 2007, ISBN 978-80-8069-931-4, Podkylava, In:Kvantitativné 
metody v ekonómii, katedra štatistiky a operačného výzkumu, FEM, SPU v Nitre, Podkylava, EUR, s.1, -6,  

Dömeová, L. ; Fejfar, J. , Současný stav kvantitativní podpory rozhodování, 2007, ISBN 978-80-
86633-90-9, Brno, In:Firma a konkurenční prostředí 2007, MZLU v Brně, Provozně ekonomická fakulta, 
Brno, EUR, s.12, -16,  

Dömeová, L. ; Kvasnička, R. , ZKOUMÁNÍ KOMPLEXNÍ SITUACE POMOCÍ 
ENVIROMENTÁLNÍ STUDIE, 2007, ISBN 978-80-8069-931-4, Podkylava, In:Kvantitativné metody v 
ekonómii, katedra štatistiky a operačného výzkumu, FEM, SPU v Nitre, Podkylava, EUR, s.1, -6,  

Fejfar, J. ; Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , ANALÝZA DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ O VYUŽÍVÁNÍ 
METOD KVANTITATIVNÍ PODPORY ROZHODOVÁNÍ, 2007, ISBN 978-80-86633-90-9, Brno, In:Firma 
a konkurenční prostředí 2007, MZLU v Brně, Provozně ekonomická fakulta, Brno, EUR, s.17, -21,  

Fejfar, J. ; Hudcová, Š. , Klasické modelování a jeho problémy, 2007, ISBN 978-80-8069-970-3, 
Nitra, In:Mladá veda 2007, Slovenská pol´nohospodárska univerzita v Nitre, Ráčkova dolina, EUR, s.0, -0,  

Fejfar, J. , Nová elektronická učební pomůcka pro výuku simulací – modul řízení zásob, 2007, ISBN 
978-80-213-1623-2, Praha, In:Vědecká doktorská konference Think Together 2007, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha, CST, s.0, -0,  

Fejfar, J. ; Hudcová, Š. , Problémy při klasickém modelování ekonomicko matematických modelů, 
2007, ISBN 978-80-903966-6-1, Brno, In:Sborník MendelNet 2007, Petr Novák - Gimli, Brno, EUR, s.0, -0,  

Havlíček, J. ; Pelikán, M. , Metrika ve znalostních mapách, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Agrární perspektivy XVI, PEF ČZU Praha, Praha, EUR, s.1, -10,  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. , MODEL VÍCEKRITERIÁLNÍHO CÍLOVÉHO 
PROGRAMOVÁNÍ JAKO OBECNÝ MODEL PO ČÁSTECH LINEÁRNÍHO PROGRAMOVÁNÍ , 2007, 
ISBN 978-80-7394-016-4, České Budějovice, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference 
INPROFORUM 2007, EF JČU v Českých Budějovicích, České Budějovice, EUR, s.0, -0,  

Houšková Beránková, M. ; Houška, M. ; Dömeová, L. , PROBLÉMY REPREZENTACE 
ZNALOSTÍ SÉMANTICKÝMI SÍTĚMI, 2007, ISBN 978-80-8069-931-4, Nitra, Slovensko, In:Kvantitatívne 
metódy v ekonómii, metodologiecké a praktické aspekty výskumu, SPU v Nitre, Podkylava, Slovensko, EUR, 
s.0, -0,  

Houšková Beránková, M. ; Houška, M. , Psychické aspekty komunikace uživatele s expertním 
systémem, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrarian Perspectives XVI., FEM CULS Prague, Praha, 
EUR, s.0, -0,  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. ; Pelikán, M. , REPREZENTACE ZNALOSTÍ POMOCÍ 
SÉMANTICKÝCH SÍTÍ Z HLEDISKA SYSTÉMOVÉHO INŽENÝRSTVÍ, 2007, ISBN 978-80-8069-931-4, 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  81 
 
 

Nitra, Slovensko, In:Kvantitatívne metódy v ekonómii, metodologické a praktické aspekty výskumu, SPU v 
Nitre, Podkylava, Slovensko, EUR, s.0, -0,  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. , ŘEŠENÍ BEZKONTAKTNÍ VÝUKY V PROJEKTU 
EVYNA, 2007, ISBN 978-80-86633-90-9, Brno, In:Firma a konkurenční prostředí 2007, sekce Firma a 
vzdělanostní kapitál, MZLU Brno, Brno, EUR, s.23, -29,  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. ; Bartoška, J. , SÉMANTICKÁ SÍŤ JAKO FORMA 
ZNALOSTNÍ MAPY, 2007, ISBN 978-80-7318-646-3, Zlín, In:Mezinárodní vědecká konference Znalostní 
ekonomika, Recenzovaný sborník příspěvků, UTB ve Zlíně, Luhačovice, WRD, s.0, -0,  

Kučera, P. ; Dömeová, L. , Internetová podpora výuky předmětu „Matematické metody v ekonomii a 
managementu“ na distančních střediscích, 2007, ISBN 978-80213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI, 
Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, Díl II, Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně 
ekonomická fakulta, Praha, EUR, s.1255, -1259,  

Kučera, P. , Metody pro víceokruhový okružní dopravní problém řešící celou úlohu najednou, 2007, 
ISBN ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:Think Together 2007, ČZU v Praze, Praha, CST, s.0, -0,  

Kučera, P. , SOUČASNOST A BUDOUCNOST PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK NA PEF ČZU, 2007, 
ISBN 978-80-8069-931-4, Nitra, In:Kvantitatívne metódy v ekonómii - metodologické a praktické aspekty 
výskumu, SPU Nitra, Podkylava, CST, s.0, -0,  

Šubrt, T. ; Brožová, H. , Grafická reprezentace znalostních map, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrarian Perspectives XVI, Česká zemědělská univerzita, Praha, WRD, s.978, -986,  

Šubrt, T. ; Brožová, H. , Znalostní mapy a matematické modelování, 2007, ISBN 978-80-213-1649-2, 
Praha, In:Efficiency and Responsibility in Education - Proceedings of Papers, Česká zemědělská univerzita v 
Praze, Praha, EUR, s.188, -195,  

Vančurová, P. ; Švasta, J. , Obecná metodologie ekonomicko-kvantitativních analýz, 2007, ISBN 
978-80-86633-2, Brno, In:Sborník z konference Firma a konkurenční prostředí 2007. Sekce 4 – Kvantitativní 
metody v hospodářství, MZLU v Brně, Brno, EUR, s.167, -171,  

Získal, J. , INFORMACE A ZNALOSTI PRO CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, 2007, ISBN 978-80-
213-1649-2, ČZU PEF Praha, In:Proceedings of Papers 2007, Czech university of life in Prague, SIC ČZU 
Praha, EUR, s.200, -203,  

Získal, J. , KVALITATIVNÍ ASPEKTY LINEÁRNÍHO MODELOVÁNÍ ZEMĚDĚLSTVÍ, 2007, 
ISBN 978-80-7394-016-4, České Budějovice, In:Inproforum 2007, Jihočeská Univerzita v Českých 
Budějovicích, České Budějovice, CST, s.0, -0,  

Získal, J. , PARADIGMA OMEZENÉ RACIONALITY, 2007, ISBN 978-80-86633-86-2, MZLU PEF 
Brno, In:Firma a konkurenční prostředí 2007, MSD, s.r.o., Brno, CST, s.179, -181,  

Získal, J. , Význam duálních cen pro postoptimalizační analýzu, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, PEF 
ČZU Praha 6 Suchdol, In:Agrarian Perspectives XVI., Czech university of life in Prague, FEM CULS Prague 
2007, WRD, s.0, -0,  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Dömeová, L. Definition of Essential Condition for Rural Tourism in Czech Republic 2007 ISBN 978-
963-9483-84-2 Gödöllö, Maďarsko In:Tradício és Innovácio Faculty of Economics and Social Sciences, Szent 
István University, Gödöllö Gödöllö EUR s.36 -37  

Šubrt, T. ; Brožová, H. Metamodelling Using Analytic Network Process 2007 ISBN . Praha In:EURO 
XXII Book of Abstracts VŠE Praha Praha WRD s.252 -253  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)  

Havlíček, J. , YET - Young Entrepreneur´s Training, 2007, ISBN 978-80-213-1719-2, Praha, In: YET 
- Young Entrepreneur´s Training, , 1, Fyto Prague, s.1, - 487, 24.3,  

Brožová, H. , Rozhodovací modely a znalostní management, 2007, ISBN 978-80-213-1633-1, Praha, 
In: Modely pro řízení znalostí a podporu rozhodování, , 0, Česká zemědělská univerzita v Praze, s.3, -37, 2.0,  

Houška, M. , Vícekriteriální rozhodování, 2007, ISBN 978-80-213-14633-1, Praha, In: Modely pro 
řízení znalostí a podporu rozhodování, , 1, Česká zemědělská univerzita v Praze, s.85, -115, 1.5,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  82 
 
 

Šubrt, T. , Projektové řízení, 2007, ISBN 978-80-213-1633-1, Praha, In: Modely pro řízení znalostí a 
podporu rozhodování, , 1, Česká zemědělská univerzita v Praze, s.38, -82, 2.5,  

4. Skriptum 

Šubrt, T. ; Bartoška, J. Projektové řízení III 2007 ISBN 978-80-213-1725-3 s.1 -59 1.8  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní  

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Bartoška Jan, Projektové řízení, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 45000 
Dömeová Ludmila, "Building Bridges" - pilotní projekt, 2005 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, 

Finance: 352597 
Dömeová Ludmila, Interaktivní portál pro řízení sdílení znalostí, 2006 - 2008, Poskytovatel: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Finance: 4212480 
Dömeová Ludmila, Transfer, 2007 - 2008, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 336756 
Dömeová Ludmila, Ženy pro ženy, 2006 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 600000 
Fejfar Jiří, Elektronická učební pomůcka - fuzzy modelování v praxi, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA 

PEF, Finance: 40000 
Havlíček Jaroslav, eUser in Europe, 2004 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 60000 
Havlíček Jaroslav, YET - CZ/05/B/P/PP/168007, 2005 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 

5277864 

2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU 

Dömeová Ludmila, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 
rodičovské dovolené, Finance: 135000 

Dömeová Ludmila, Organizace agroturistiky a incentivní turistiky v Pardubickém kraji, Finance: 
300000 

Dömeová Ludmila, Vymezení vhodných oblastí pro rozvoj agroturistiky s návazností na využití jejich 
objektů pro incentivní cestovní ruch, Finance: 200000 

Fejfar Jiří, Sdílení znalostí, Finance: 0 
Houška Milan, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 

dovolené, Finance: 570000 
Houška Milan, EVYNA Praha - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 

rodičovské dovolené -rozšiřující projekt pro Prahu, Finance: 55000 
Houška Milan, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 

Finance: 55000 
Houšková Beránková Martina, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh 

práce po rodičovské dovolené, Finance: 570000 
Houšková Beránková Martina, EVYNA Praha - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na 

trh práce po rodičovské dovolené -rozšiřující projekt pro Prahu, Finance: 55000 
Houšková Beránková Martina, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - 

nové metody učení, Finance: 55000 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  83 
 
 

3. Členství 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Kučera, P. ; Houšková Beránková, M. ; Dömeová, L. ; Houška, M. ; Mikulecký, M. ; Bartoška, J. 
; Fejfar, J. , Efficiency and Responsibility in Education, Uspořádání konference, Praha, 2007-05-30 
12:00:00.0, 2007-06-01 12:00:00.0, 55, 8, EUR,  

Dömeová, L. , Transfatir partners meeting in Prague, Uspořádání workshopu, SIC ČZU, 2007-04-11 
12:00:00.0, 2007-04-13 12:00:00.0, 23, 21, EUR,  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Dömeová Ludmila, Brazilská federativní republika, Ministerstvo da Educacao, 7.5.2007 - 9.5.2007, 
Účast na konferenci 
Dömeová Ludmila, Francouzská republika, ACC3 , 12.12.2007 - 17.12.2007, Socrates/Leonardo 
Dömeová Ludmila, Islandská republika, University of Iceland, 10.6.2007 - 20.6.2007, 
Socrates/Leonardo 
Dömeová Ludmila, Litevská republika, university of Kaunas, 8.11.2007 - 11.11.2007, Účast na 
konferenci 
Dömeová Ludmila, Maďarská republika, University of Debrecen, 20.3.2007 - 21.3.2007, Účast na 
konferenci 
Dömeová Ludmila, Maďarská republika, University of Szeged, 4.9.2007 - 8.9.2007, 
Socrates/Leonardo 
Dömeová Ludmila, Maďarská republika, Universityof St. Istvan Gödölle, 30.11.2007 - 5.12.2007, 
Účast na konferenci 
Dömeová Ludmila, Portugalská republika, IERU Coimbra, 7.6.2007 - 9.6.2007, Socrates/Leonardo 
Dömeová Ludmila, Rakouská republika, Svaz turistiky Ober Osteraich, 20.8.2007 - 24.8.2007, 
Nepřiřazeno 
Dömeová Ludmila, Slovenská republika, VŠPL Nitra, 11.9.2007 - 13.9.2007, Účast na konferenci 
Houška Milan, Brazilská federativní republika, Centro Federal de Educacao Tecnologica de Santa 
Catarina, 28.4.2007 - 11.5.2007, Nepřiřazeno 
Houška Milan, Francouzská republika, Conviction and eGovernment Interoperability Observatory, 
9.10.2007 - 11.10.2007, Účast na konferenci 
Houška Milan, Francouzská republika, IFCIL, 1.7.2007 - 4.7.2007, Socrates/Leonardo 
Houška Milan, Islandská republika, Lifandi Landbúnađur, 20.6.2007 - 27.6.2007, Socrates/Leonardo 
Houška Milan, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Learning, 7.11.2007 
- 11.11.2007, Socrates/Leonardo 
Houška Milan, Španělské království, FENIL, 12.12.2007 - 14.12.2007, Socrates/Leonardo 
Houšková Beránková Martina, Brazilská federativní republika, Centro Federal de Educaçao 
Tecnológica de Santa Catarina , 7.5.2007 - 9.5.2007, Účast na konferenci 
Houšková Beránková Martina, Francouzská republika, Conviction and eGovernment Interoperability 
Observatory, 9.10.2007 - 11.10.2007, Účast na konferenci 
Houšková Beránková Martina, Francouzská republika, IFCIL, 1.7.2007 - 4.7.2007, 
Socrates/Leonardo 
Houšková Beránková Martina, Islandská republika, Lifandi Landbúnađur, 20.6.2007 - 27.6.2007, 
Socrates/Leonardo 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  84 
 
 

Houšková Beránková Martina, Slovenská republika, SPU Nitra, 11.9.2007 - 13.9.2007, Účast na 
semináři 
Houšková Beránková Martina, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Academy of 
Learning, 7.11.2007 - 11.11.2007, Socrates/Leonardo 
Kučera Petr, Slovenská republika, SPU Nitra, 11.9.2007 - 13.9.2007, Účast na konferenci 
Kvasnička Roman, Maďarská republika, University of Szeged, 4.9.2007 - 8.9.2007, 
Socrates/Leonardo 
Kvasnička Roman, Slovenská republika, SPU Nitra, 11.9.2007 - 13.9.2007, Účast na konferenci 
Kvasnička Roman, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Academy of Learning, 
7.11.2007 - 11.11.2007, Socrates/Leonardo 
Šubrt Tomáš, Španělské království, Universitat Politecnica de Catalunya, 5.9.2007 - 10.9.2007, Účast 
na konferenci 

2. Zahraniční návštěvy 

Andrea Kovesd, Maďarská republika, TREBAG, 27.1.2005 - 29.1.2005, Účast na workshopu 
John Shutt, Nepřiřazeno, University of Leeds, 6.12.2005 - 9.12.2005, Nepřiřazeno 
Julie Valliet, Francouzská republika, IFCIL, 20.10.2005 - 22.10.2005, Účast na workshopu 
Lee Pickavance, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Local Future Group, 14.4.2005 - 
16.4.2005, Účast na semináři 
Stephan Van der Bracht , Belgické království, VLIO, 9.6.2005 - 15.6.2005, Socrates/Leonardo 
Stephan van der Bracht, Belgické království, Higher Education Inst., 9.6.2005 - 10.6.2005, 
Zahraniční praxe 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno 
doktoranda 

Název disertační práce Jméno školitele Ročník

Fejfar Jiří Modelové systémy reálných rozhodovacích 
procesů při tvorbě znalostní báze 

doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc. 3 

Bartoška Jan Integrace stochastických a TOC postupů v 
projektovém řízení 

prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, 
CSc. 

4 

Kučera Petr Metodologie řešení okružního dopravního 
problému 

prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, 
CSc. 

4 

Mikulecký 
Miroslav 

Využití různých typů modelů pro tvorbu 
znalostních skladů. 

prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, 
CSc. 

4 

Váchová Veronika Hybridní business administrativně 
rozhodavací systémy modelů 

doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc. 4 

Biskup Roman Neuronové sítě a jejich možnosti prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, 
CSc. 

5 

Burdych Petr Modely zásobovací logistiky prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, 
CSc. 

1 

Mach Jiří Optimalizační problémy při modelování 
logistických systémů. 

prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, 
CSc. 

1 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  85 
 
 

Katedra statistiky  
 Katedra statistiky PEF je základním pracovištěm ČZU pro pedagogickou a vědecko – výzkumnou 
činnost v oblastech matematické statistiky, teorie pravděpodobnosti, výpočetní statistiky, biometriky a 
finanční a pojistné matematiky.  Ve vzdělávací činnosti se orientuje na rozvoj výuky a prezentaci široké škály 
matematicko – statistických disciplin a využívání statistických programových systémů v sociálně ekonomické, 
technické, zemědělské a finanční praxi. Na PEF ČZU je katedra školícím pracovištěm doktorského studia pro 
všechny obory PEF.  
 Katedra zajišťuje výuku statistických předmětů zařazených v bakalářském a magisterském řádném i 
kombinovaném  studiu  na PEF, FAPPZ, TF, ITS, FLD, FŽP, Univerzitě třetího věku a ve všech formách 
studia celoživotního vzdělávání . V gesci KS jsou tradičně  kursy matematiky pro uchazeče o studium na PEF 
i příprava a oprava testů z matematiky v rámci přijímacího řízení na PEF. 

          Vědecko – výzkumná a publikační činnost katedry statistiky se orientuje zejména na 
rozpracování a aplikaci statistických metod získávání, využití a zpracování dat se zaměřením na řešení 
aktuálních problémů sociálně – ekonomické praxe a na oblast dat z agrárního sektoru. Pozornost je věnována  
statistickým aspektům marketingových analýz, statistické prognostice, problematice regionálního rozvoje, 
statistické evaluaci výsledků přijímacího řízení a studijních výsledků posluchačů PEF, problémům interaktivní 
výuky  a využití případových studií ve statistických předmětech. Pracovníci katedry participují na řešení  dvou 
dlouhodobých institucionálních   výzkumných  záměrů PEF a dále jsou  řešiteli, respektive spoluřešiteli 
grantových projektů NAZV, FRVŠ, MMR .  

  Pracovníci katedry se systematicky věnují prezentaci moderních informačních technologií 
implementovaných  ve statistických programových systémech SAS, STATISTICA a SPSS a jejich 
organickému začlenění do výuky i výzkumu.     

  V rámci multilaterálních programů, respektive mobilitních a výzkumných projektů katedra 
udržuje a rozvíjí odborné kontakty s obdobnými pracovišti v  zemích Evropské unie i v zemích střední 
Evropy. 

 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  86 
 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce Jméno 
Vedoucí doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
Zástupce vedoucího doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
Tajemník Ing. Prášilová Marie, CSc. 
Sekretariát  Matějková Ivana 
    
Zařazení Jméno 
Pedagog prof. Ing. Brabenec Vladimír, CSc. 
Pedagog RNDr. Grosz Jan 
Pedagog Ing. Hošková Pavla, Ph.D. 
Pedagog Ing. Jindrová Andrea 
Pedagog doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
Pedagog doc. Ing. Macháček Otakar, CSc. 
Pedagog doc. RNDr. Nešetřilová Helena, CSc. 
Pedagog Ing. Pacáková Zuzana 
Pedagog Mgr. Petera Jiří 
Pedagog Ing. Prášilová Marie, CSc. 
Pedagog Ing. Procházková Radka, Ph.D. 
Pedagog doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
Pedagog RNDr. Šařecová Pavla, CSc. 
Pedagog doc. Ing. Zeipelt Rudolf, CSc. 
Doktorand Ing. Heřman Jan 
Doktorand Ing. Hlavsa Tomáš 
Doktorand Ing. Steigl Jiří 
Doktorand Ing. Vydrová Hana 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět Pedagog 
DESE10Y   Analýza kategorizovaných dat doc. RNDr. Nešetřilová Helena, CSc. 
ESE01E Aplikovaná statistika doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
ESE01Z     Aplikovaná statistika doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
ESI03E  Aplikovana statistika - ITS doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
ESA05E Applied Statistics doc. RNDr. Nešetřilová Helena, CSc. 
ESI05E Biometrika a pokusnictví - ITS prof. Ing. Brabenec Vladimír, CSc. 
ESL01E Ekonomická statistika - LF prof. Ing. Brabenec Vladimír, CSc. 
ESE21Z Financial Mathematics - MSc., RJSOZ doc. Ing. Macháček Otakar, CSc. 
ESE02E  Finanční a pojistná matematika doc. Ing. Macháček Otakar, CSc. 
ESE02Z  Finanční a pojistná matematika doc. Ing. Macháček Otakar, CSc. 
ESE40E Fundamantals of Statistics doc. Ing. Macháček Otakar, CSc. 
ESA07E Fundamentals of Statistics Ing. Pacáková Zuzana 
ESE29E Hospodářská a sociální statistika doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
ESE82E Hospodářská a sociální statistika doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
ESE22E Insurance Mathematics - MSc., RSJOZ doc. Ing. Macháček Otakar, CSc. 
ESE03Z     Matematická statistika I. doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  87 
 
 

ESE83Z Matematická statistika I. doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
ESE04E     Matematická statistika II. doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
ESE84E Matematická statistika II. doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 

ESE06E     Matematické metody pro statistiku a operační 
výzkum doc. RNDr. Nešetřilová Helena, CSc. 

ESE07E     Předdiplomní statistický seminář Ing. Prášilová Marie, CSc. 
ESE07Z     Předdiplomní statistický seminář Ing. Prášilová Marie, CSc. 
ESE08E     Seminář výpočetní statistiky doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
ESE08Z     Seminář výpočetní statistiky doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
DESE08Y   Sociálně hospodářská statistika doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
ESE30E Statistická analýza dat doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
DESE03Y   Statistická analýza ekonomických časových řad doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
ESE31E Statistická analýza ekonomických dat doc. Ing. Zeipelt Rudolf, CSc. 
DESE09Y   Statistická prognostika doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
DESA15Y   Statistické metody prof. Ing. Brabenec Vladimír, CSc. 
DESE07Y   Statistické metody v managementu Ing. Prášilová Marie, CSc. 
DESE02Y   Statistické metody v marketingu prof. Ing. Brabenec Vladimír, CSc. 
ESE12E  Statistické metody v marketingu a obchodu prof. Ing. Brabenec Vladimír, CSc. 
ESE13Z     Statistické metody v marketingu a obchodu prof. Ing. Brabenec Vladimír, CSc. 
ESE72E     Statistické metody v marketingu a obchodu - DS prof. Ing. Brabenec Vladimír, CSc. 
DESE13Y   Statistické modelování doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
ESE32E Statistické postupy DATA MINING doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
DESE14Y Statistické procedury v SAS doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
DESA14Y   Statistické procedury v SAS (pro FAPPZ) doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 

DESE06Y   Statistické techniky zpracování dotazníkových 
anket doc. Ing. Zeipelt Rudolf, CSc. 

DESE11Y   Statistické vícerozměrné metody doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
DESE05Y   Statistické výpočetní prostředí doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
ESE23E Statistický seminář - MSc. doc. RNDr. Nešetřilová Helena, CSc. 
DESE01Y   STATISTIKA - pro doktorské studium doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
DEST16Y   Statistika - pro doktorské studium TF doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
EST01E  Statistika - TF doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
EST71E  Statistika - TFDS doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
ESA03E  Statistika a biometrika prof. Ing. Brabenec Vladimír, CSc. 
ESA73E Statistika a biometrika RNDr. Šařecová Pavla, CSc. 
ESE15Z     Statistika I. - PAA doc. RNDr. Nešetřilová Helena, CSc. 
ESE73Z     Statistika I. - PAE DS doc. Ing. Zeipelt Rudolf, CSc. 
ESE24E Statistika I. - SYI doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
ESE14Z  Statistika I. pro PaE doc. Ing. Zeipelt Rudolf, CSc. 
ESE17E     Statistika II. - PAA doc. RNDr. Nešetřilová Helena, CSc. 
ESE74E     Statistika II. - PAE DS doc. Ing. Zeipelt Rudolf, CSc. 
ESE25E Statistika II. - SYI doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
ESE16E  Statistika II. pro PaE doc. Ing. Zeipelt Rudolf, CSc. 
DESE12Y Statistika pro sociology doc. RNDr. Nešetřilová Helena, CSc. 
DESE17Y   Statistika v informatice doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
ESE19E     Teorie pravděpodobnosti doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
ESE75E Teorie pravděpodobnosti doc. RNDr. Kába Bohumil, CSc. 
DESE04Y   Vybrané metody aktuárské matematiky doc. Ing. Macháček Otakar, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  88 
 
 

ESE26Z  Základy kombinatoriky a pravděpodobnosti doc. Ing. Svatošová Libuše, CSc. 
ESE27E Základy statistiky Ing. Prášilová Marie, CSc. 
ESE79E Základy statistiky Ing. Prášilová Marie, CSc. 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Nešetřilová, H. ; Brabenec, V. , On applications of the factor analysis in the agricultural research, On 
applications of the factor analysis in the agricultural research, Využití výsledků faktorové analýzy v 
zemědělském výzkumu, 2007, 53, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 0, 
s.441 - 447,  

B) Původní vědecké práce bez IF 

Balík, J. ; Kulhánek, M. ; Prášilová, M. ; Pavlíková, D. ; Kotková, B. ; Černý, J. , Obsah 
vodorozpustného fosforu v rhizosféře rostlin pěstovaných na kambizemi s rozdílným organickým hnojením, 
2007, 11, ISSN 1335-2415. Agrochémia, 4, s. 15 - 20,  

Dvořák, P. ; Hamouz, K. ; Bicanová, E. ; Prášilová, M. ; Jursík, M. , Effect of the date of 
polypropylene textile removal and sites on yield-forming components of early potatoes, 2007, 38, ISSN 1211-
3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 4, s. 162 - 167,  

Hamouz, K. ; Lachman, J. ; Čepl, J. ; Dvořák, P. ; Pivec, V. ; Prášilová, M. , Site conditions and 
genotype influence polyphenol content in potatoes, 2007, 34, ISSN 0862-867X. Horticultural Science, 4, s. 
132 - 137,  

Prášilová, M. ; Hlavsa, T. , EMPIRICKÝ VÝZKUM V OBCÍCH KRAJE VYSOČINA, 2007, 2, 
ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, 
Management and Trade, 10, s. 17 - 24,  

Prášilová, M. ; Quiroga Naranjo, M. ; Krepl, V. , UTILIZATION OF ALTERNATIVE SOURCES 
OF ENERGY IN CHILE , 2007, 40, ISSN 80-213-1057-X. Agricultura Tropica et Subtropica, 3, s. 126 - 133,  

Svatošová, L. , Lidské zdroje jako předpoklad regionálního rozvoje, 2007, 55, ISSN 1211-8516. Acta 
Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 6, s. 157 - 162,  

Svatošová, L. , Regionální rozdíly ve vydáních domácností , 2007, 10, ISSN 1212-3285. Acta 
Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, Management and Trade, 2, s. 112 
- 16,  

Kába, B. ; Svatošová, L. , Využitelnost kombinovaných modelů časových řad pro tvorbu předpovědí 
ukazatelů regionálního trhu práce, 2007, 10, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The 
Scientific Journal for Economics, Management and Trade, 2, s. 25 - 32,  

C) Odborný článek 

Horák, L. ; Šařec, P. ; Šařec, O. ; Šařecová, P. , Technologické a ekonomické parametry pěstování 
řepky ozimé - vybrané podniky v letech 2001-2006, 2007, 2, ISSN 1801-7673, Agromanuál, 7, s.56, -59,  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , Awareness of Complexity in Czech Background , 2007, ISBN 978-80-213-
1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI, Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, Díl III, ČZU 
Praha, provozně ekonomická fakulta, Praha, EUR, s.1573, -1578,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  89 
 
 

Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , Determination of suitable areas for country tourism and agro-tourism, 
2007, ISBN 1822-3230, Kaunas, Litva, In:Rural Development , Lithuanian university of agriculture 
akademija, Kaunas region, Lithuania, Kaunas, Litva, WRD, s.45, -49,  

Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , Quantitative methods as innovation of managerial decision making, 2007, 
ISBN 978-963-87118-7-8, Debrecen, In:International Conference on Agricultural Economics, Rural 
Development and Informatics, University of Debrecen, Debrecen, EUR, s.184, -190,  

Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , Tourist Satellite Account for Regional Decision Making, 2007, ISBN 
1822-3230, Kaunas, Litva, In:Rural Development , Lithuanian university of agriculture akademija, Kaunas 
region, Lithuania, Kaunas, Litva, WRD, s.41, -45,  

Linhart, Z. ; Petera, J. ; Dianoux, C. , Health Principle Internationalising Agriculture, 2007, ISBN 
978-3-9502045-5-1, Vídeň, In:Proceedings of the 15th Annual Conference on Marketing and Business 
Strategies for Central and Eastern Europe, Vienna University of Economics, Vídeň, hotel Arcotel Wimberger, 
EUR, s.180, -190,  

Mach, J. ; Hošková, P. , Modelling of long-term development of ornamental woody species foreign 
trade, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární 
peraspektivy XVI. - Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, PEF ČZU v Praze, Praha, EUR, s.715, 
-725,  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Brabenec, V. ; Šařecová, P. , ANALÝZA VÝVOJE POČETNÍCH STAVŮ DRŮBEŽE V ČR, 2007, 
ISBN 978-80-8069-931-4, SPU v Nitre, In:Kvantitatívne metódy v ekonómii, SPU v Nitre , Podkylava, EUR, 
s.0, -0,  

Brabenec, V. ; Šařecová, P. , Hodnocení rozdílů mezi výstupy výsledků softwaru Statistica a postupu 
ve cvičeních při testování statistických hypotéz., 2007, ISBN 978-80-213-1706-2, Praha, In:Statistica 
Didactica et Statistica Practica, ČZU v Praze, Praha, CST, s.7, -14,  

Brabenec, V. ; Šařecová, P. , Statistické hodnocení vývoje agrárního zahraničního obchodu ČR, 2007, 
ISBN 978-80-213-1675-1, ČZU v Praze, In:Agrární perspektivy XVI, ČZU V Praze, ČZU v Praze, CST, 
s.1073, -1078,  

Červená, G. ; Hlavsa, T. ; Kroupová, Z. , MÉNĚ PŘÍZNIVÉ OBLASTI V ZEMÍCH EVROPSKÉ 
UNIE, 2007, ISBN ISBN 978-80-7041-812-3, Hradec Králové, In:Ekonomický růst a rozvoj regionů , 
Gaudeamus, Hradec Králové, CST, s.421, -425,  

Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , ANALÝZA DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ O VYUŽÍVÁNÍ METOD 
KVANTITATIVNÍ PODPORY ROZHODOVÁNÍ, 2007, ISBN 978-80-86633-90-9, Brno, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2007, MZLU v Brně, Provozně ekonomická fakulta, Brno, CST, s.1, -6,  

Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , CHÁPÁNÍ POJMU „KOMPLEXITA“ – DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ, 
2007, ISBN 978-80-8069-931-4, Podkylava, In:Kvantitativné metody v ekonómii, katedra štatistiky a 
operačného výzkumu, FEM, SPU v Nitre, Podkylava, CST, s.1, -5,  

Fejfar, J. ; Dömeová, L. ; Zeipelt, R. , ANALÝZA DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ O VYUŽÍVÁNÍ 
METOD KVANTITATIVNÍ PODPORY ROZHODOVÁNÍ, 2007, ISBN 978-80-86633-90-9, Brno, In:Firma 
a konkurenční prostředí 2007, MZLU v Brně, Provozně ekonomická fakulta, Brno, EUR, s.17, -21,  

Grosz, J. , EKOLOGICKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ Z HLEDISKA STATISTIKY, 2007, ISBN 978-80-8069-
931-4, Podkylava, SR, In:Kvantitatívne metódy v ekonómii, Katedra štatistiky a oper. výskumu FEM, SPU 
Nitra, Podkylava, SR, CST, s.1, -6,  

Grosz, J. , Vybrané ukazatele agrární výroby v časových řadách, 2007, ISBN 978-80-213-1706-2, 
Praha, In:Sborník příspěvků z odborných seminářů "Statistica Didactica et Statistica Practica", ČZU, Praha, 
CST, s.38, -42,  

Hlavsa, T. , Hodnocení dopadů plateb LFA na hospodářské výsledky podniků FADN v ČR, 2007, 
ISBN 978-80-86671-46-8, Praha, In:Méně příznivé oblasti pro zemědělství a venkov, VÚZE Praha, Jihlava, 
EUR, s.0, -0,  

Hlavsa, T. , Přístupy ke komplexnímu hodnocení regionálních disparit, 2007, ISBN 978-80-213-1623-
2, Praha, In:Sborník příspěvků z vědecké doktorské konference Think together 2007, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, Praha, CST, s.0, -0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  90 
 
 

Hlavsa, T. ; Pacáková, Z. , Využití logistické regrese pro hodnocení dotazníkového šetření na českém 
venkově, 2007, ISBN 978-80-254-0275-7, Praha, In:Sborník příspěvků MSED na VŠE, VŠE Praha, Praha, 
CST, s.0, -0,  

Hlavsa, T. , Využití shlukové analýzy při klasifikaci regionů, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodní konference Agrární perspektivy XVI., Česká zemědělská univerzita v 
Praze, Praha, EUR, s.0, -0,  

Hlavsa, T. , Využití softwaru Statistica při výuce statistických kurzů na oboru Provoz a ekonomika, 
2007, ISBN 978-80-213-1706-2, Praha, In:Sborník příspěvků z odborných seminářů Statistica Didactica et 
Statistica Practica, Česká zemědělská univerzita v Praze, Praha, CST, s.0, -0,  

Hlavsa, T. , Využití statistických analýz k vymezení venkovských oblastí, 2007, ISBN 978-80-86671-
46-8, Praha, In:Méně příznivé oblasti pro zemědělství a venkov, VÚZE Praha, Jihlava, EUR, s.0, -0,  

Hlavsa, T. ; Pacáková, Z. , Život na venkově očima Středočechů, 2007, ISBN 978-80-8069-931-4, 
Nitra, In:Kvantitatívne metódy v ekonomii - metodologické a praktické aspekty výskumu, SPU Nitra, 
Podkylava, EUR, s.0, -0,  

Hošková, P. , Analýza vybraných časových řad cenové úrovně odvětví zemědělství, 2007, ISBN 978-
80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI. (díl II), 
PEF ČZU v Praze, Praha, WRD, s.1111, -1118,  

Hošková, P. ; Mach, J. , Analýza zahraničního obchodu s okrasnými dřevinami, 2007, ISBN 978-80-
86633-86-2, Brno, In:Sborník z mezinárodní vědecké konference Firma a konkurenční prostředí 2007 - 
Kvantitativní metody v hospodářství, PEF MZLU v Brně, Brno, WRD, s.47, -52,  

Hošková, P. , Předmět Matematická statistika I. očima studentů, 2007, ISBN 978-80-213-1706-2 , 
Praha, In:Sborník příspěvků z odborných seminářů „Statistica Didactica et Statistica Practica“, PEF ČZU v 
Praze, Praha, CST, s.22, -25,  

Hošková, P. , Vliv hnojení na růst okrasných dřevin, 2007, ISBN 978-80-8069-931-4, Nitra, In: 
Kvantitatívne metódy v ekonómii 2007 - metodologické a praktické aspekty výskumu, SPU Nitra, Podkylava, 
EUR, s.0, -0,  

Kába, B. , Hodnocení úspěšnosti kombinovaných předpovědí časových řad, 2007, ISBN 978-80-213-
1706-2, Praha, In:Sborník příspěvků z odborných seminářů "Statistica Didactica et Statistica Practica", ČZU v 
Praze, Praha, CST, s.47, -50,  

Kába, B. , Sekvenční prognózy časových řad ukazatelů životního prostředí regionu Vysočina, 2007, 
ISBN 978-80-8069-931-4, Nitra, In:Kvantitatívne metódy v ekonómii - metodologické a praktické aspekty 
výskumu, FEM SPU Nitra, Podkylava, EUR, s.0, -0,  

Kába, B. , Srovnávací analýza vybraných ukazatelů udržitelného rozvoje podle regionů České 
republiky, 2007, ISBN 978-80-7041-812-3, Hradec Králové, In:Hradecké ekonomické dny 2007/I, 
Gaudeamus, Univerzita Hradec Králové, Hradec Králové, EUR, s.290, -294,  

Kába, B. , Statistická analýza bilance půdního fondu kraje Vysočina, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI, ČZU PEF, Praha, WRD, s.1119, -1124,  

Kába, B. , Testování normality jednorozměrných rozdělení, 2007, ISBN 978-80-213-1706-2, Praha, 
In:Sborník příspěvků z odborných seminářů "Statistica Didactica et Statistica Practica", ČZU v Praze, Praha, 
CST, s.43, -46,  

Kába, B. , Vývoj emisí hlavních znečišťujících látek v České republice, 2007, ISBN 978-80-86633-86-
2, Brno, In:Firma a konkurenční prostředí 2007 - Kvantitativní metody v hospodářství, MSD, spol. s r.o. Brno, 
Brno, EUR, s.59, -62,  

Kába, B. , Vývojové tendence nezaměstnanosti v ČR a ve vybraných zemích EU, 2007, ISBN 978-80-
213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI, ČZU PEF, Praha, WRD, s.1125, -1131,  

Nešetřilová, H. ; Brabenec, V. , Informační využití statistické analýzy dotazníkového šetření, 2007, 
ISBN ISBN 978-80-213-1649-2, Praha, In:Efficiency and Responsibility in Education. Proceedings of papers 
2007., Department of Systems Engineering, FEM, Czech University of Life Sciences in Prague, Praha, EUR, 
s.57, -63,  

Nešetřilová, H. , Použití znalostní mapy pro přípravu a statistickou analýzu výsledků dotazníkového 
šetření, 2007, ISBN ISBN 978-80-213-1706-2, Praha, In:Sborník příspěvků z odborných seminářů Statistica 
Didactica et Statistica Practica, ČZU Praha, Praha, CST, s.51, -55,  

Nešetřilová, H. ; Brabenec, V. , Statistická analýza výsledků průzkumu názorů obyvatel, 2007, ISBN 
ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI., Evropské trendy v rozvoji zemědělství a 
venkova, ČZU v Praze, PEF, Praha - Suchdol, EUR, s.1631, -1638,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  91 
 
 

Pacáková, Z. , Problematika stanovení potřebného rozsahu souboru, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI. Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, Česká zemědělská 
univerzita, Praha, WRD, s.0, -0,  

Pacáková, Z. , ROC křivky jako nástroj posouzení klasifikačního testu. Aplikace v diabetologickém 
výzkumu. , 2007, ISBN 978-80-213-1623-2, Praha: Česká zemědělská univerzita v Praze, In:Think Together 
2007. Sborník vědecké doktorské konference, Česká zemědělská univerzita v Praze, Praha, EUR, s.0, -0,  

Petera, J. ; Linhart, Z. , Statistická analýza nákladů na veterinární služby a léčiva u chovatelů 
holštýnského skotu v České republice, 2007, ISBN 978-80-213-1706-2, Praha, In:Sborník příspěvků z 
odborných seminářů "Statistica Didactica et Statistica Practica", ČZU v Praze, Reprografické studio PEF ČZU 
v Praze, Praha, CST, s.56, -63,  

Prášilová, M. ; Jindrová, A. , Kolegové, poraďte II., 2007, ISBN 978-80-213-1706-2 , Praha, 
In:Sborník příspěvků z odborných seminářů „Statistica Didactica et Statistica Practica“, PEF ČZU v Praze, 
Praha, CST, s.26, -30,  

Prášilová, M. , POJISTNÝ TRH V ČESKÉ REPUBLICE A JEHO STRUKTURA, 2007, ISBN 978-
80-8069-931-4, SPU v Nitre, katedra štatistiky a operačného výskumu, In:Kvantitativné metódy v ekonómii, 
SPU v Nitre, katedra štatistiky a operačného výskumu, Podkylava, Slovenská republika, EUR, s.0, -0,  

Prášilová, M. ; Grosz, J. , Regionální rozdíly v charakteristikách podnikatelů při žádosti o podporu 
zemědělského pojištění , 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké 
konference Agrární perspektivy XVI., ČZU v Praze, PEF, Praha, WRD, s.1155, -1161,  

Prášilová, M. ; Hlavsa, T. , Statistické šetření v obcích kraje Vysočina, 2007, ISBN 978-80-213-1675-
1, Praha, In:Sborník příspěvků z mezinárodní konference Agrární perspektivy XVI., Česká zemědělská 
univerzita v Praze, Praha, EUR, s.0, -0,  

Prášilová, M. , STATISTICKÉ ZPRACOVÁNÍ PLOŠNÉHO VÝZKUMU V OBCÍCH KRAJE 
VYSOČINA, 2007, ISBN 978-80-86633-86-2, MZLU v Brně, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké 
konference Firma a konkurenční prostředí 2007, sekce Kvantitativní metody v hospodářství, MZLU v Brně, 
Provozně ekonomická fakulta, Brno, EUR, s.119, -123,  

Prášilová, M. , VZDĚLÁNÍ A NEZAMĚSTNANOST V KRAJI VYSOČINA, 2007, ISBN 978-80-
7041-824-6, Hradec Králové, In:Sborník příspěvků z konference Hradecké ekonomické dny 2007, Gaudeamus 
, Hradec Králové, CST, s.182, -187,  

Svatošová, L. , Analýza demografického vývoje v regionech České republiky, 2007, ISBN 978-80-
86633-86-2, Brno, In:Firma a konkurenční prostředí 2007, Publisher MSD,s.r.o., MZLU Brno, CST, s.162, -
166,  

Svatošová, L. , Identifikace faktorů ovlivňujících regionální disparitu z hlediska lidských zdrojů, 2007, 
ISBN 978-80-7041-824-6, Hradec Králové, In:Hradecké ekonomické dny, Ekonomický růst a rozvoj regionů, 
Gaudeamus, Univerzita Hradec Králové, Univerzita Hradec Králové, EUR, s.299, -304,  

Svatošová, L. , Možnosti zpracování dotazníkových průzkumů, 2007, ISBN 978-80-213-1706-2, PEF 
ČZU Praha, In:Statistica Didactica et Statistica Practica, PEF ČZU Praha, PEF ČZU Praha, CST, s.64, -73,  

Svatošová, L. , Regionální diference v rozvoji lidského potenciálu, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference "Agrární perspektivy XVI", Evropské trendy v 
rozvoji zemědělství a venkova, PEF ČZU Praha, PEF ČZU Praha, WRD, s.1179, -1188,  

Svatošová, L. , Vybrané determinující faktory rozvoje Jihočeského kraje, 2007, ISBN 978-807394-
016-4, JU České Budějovice, In:Inproforum 2007, JU EF České Budějovice, EF JU České Budějovice, WRD, 
s.126, -132,  

Svatošová, L. , Vybrané faktory determinující rozvoj kraje Vysočina a jeho částí, 2007, ISBN 978-80-
8069-931-4, FEM SPU Nitra, In:Kvantitativne metódy v ekonomii- metodologické a praktické aspekty 
výskumu, FEM SPU Nitra, Podkylava, Slovenská republika, EUR, s.0, -0,  

Svatošová, L. , Vývoj lidských zdrojů ve venkovském prostoru ČR, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
PEF ČZU Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference "Agrární perspektivy XVI", Evropské 
trendy v rozvoji zemědělství a venkova, PEF ČZU Praha, PEF ČZU Praha, WRD, s.1171, -1178,  

Svatošová, L. , Vývojové tendence vybraných demografických ukazatelů v krajích ČR, 2007, ISBN 
978-80-213-1706-2, PEF ČZU Praha, In:Statistica Didactica et Statistica Practica, PEF ČZU Praha, PEF ČZU 
Praha, CST, s.74, -78,  

Šařec, P. ; Šařec, O. ; Bednář, V. ; Horák, L. ; Šařecová, P. , Technologické a ekonomické 
parametry pěstování řepky ozimé ve vybraných podnicích v hospodářském roce 2006/07 a souhrnné šestileté 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  92 
 
 

výsledky, 2007, ISBN 978-80-87065-03-7, Praha, In:24. vyhodnocovací seminář „Systém výroby řepky, 
systém výroby slunečnice“, SPZO s.r.o., Hluk, EUR, s.181, -195,  

Šařecová, P. ; Pacáková, Z. , Program SPSS jako součást výuky statistiky na oboru PaA, 2007, ISBN 
978-80-213-1706-2, Praha, In:Statistica Didactica et Statistica Practica, ČZU v Praze, Praha, CST, s.31, -36,  

Ulbrichová, I. ; Hošková, P. , Předběžné výsledky hodnocení hnojiva ENTEC Perfekt pro pěstování 
poloodrostků javoru ve školkařském provozu, 2007, ISBN 978-80-213-1702-4, ČZU Praha, In:Obnova 
lesního prostředí při zalesńování nelesních a degradovaných půd, Lesnická práce s.r.o., Kostelec n: Č.L., CST, 
s.167, -174,  

Vydrová, H. , Rozbor struktury vydání a příjmů domácností v ČR s využitím metod statistické analýzy 
dat, 2007, ISBN 978-80-8069-969-7, Slovenska polnohospodárska univerzita v Nitre, In:Sborník příspěvků z 
mezinárodní vědecké konference mladých vědeckých pracovníků a doktorandů – Mladá veda 2007, 
Vydavatelské a edičné stredisko SPU v Nitre, Slovenska polnohospodárska univerzita v Nitre, EUR, s.0, -0,  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Kába, B. , Environmentální aspekty udržitelného rozvoje, 2007, ISBN 978-80-213-1696-6, Praha, In: 
Příležitosti rozvoje obcí kraje Vysočina, , 0, PEF ČZU, s.28, -39, 0.82,  

Kába, B. , Životní prostředí, 2007, ISBN 978-80-213-1696-6, Praha, In: Příležitosti rozvoje obcí kraje 
Vysočina, , 0, ČZU PEF, s.8, -9, 0.15,  

Macháček, O. , Finanční a pojistná matematika, 3. vydání, 2007, 2007, ISBN 80-7175-143-X, Praha, 
In: Finanční a pojistná matematika, n, 0, PROSPEKTRUM, s.s r.o., Praha, s.1, -216, 10.8,  

Prášilová, M. , Empirický výzkum v obcích kraje Vysočina, 2007, ISBN 978-80-213-1696-6, Praha, 
In: Příležitosti rozvoje obcí kraje Vysočina, , 0, ČZU v Praze, Provozně ekonomická fakulta, s.40, -48, 0.68,  

Prášilová, M. , Předpoklady rozvoje kraje Vysočina, 2007, ISBN 978-80-213-1696-6, Praha, In: 
Příležitosti rozvoje obcí kraje Vysočina, , 0, ČZU v Praze, Provozně ekonomická fakulta, s.6, -7, 0.15,  

Svatošová, L. , Hodnocení stavu a vývoje potenciálu lidských zdrojů v regionech, 2007, ISBN 80-
86284-66-2, Praha, In: Rozvoj lidských zdrojů ve venkovském prostoru, , 0, MJF Praha, s.23, -77, 3.5,  

Svatošová, L. , Předpoklady rozvoje kraje Vysočina, Analýza stavu a vývoje potenciálu lidských 
zdrojů v kraji Vysočina. Příležitosti rozvoje obcí kraje Vysočina, 2007, ISBN 978-80-213-1696-6, PEF ČZU 
Praha, In: Příležitosti rozvoje obcí kraje Vysočina, , 0, PEF ČZU Praha, s.10, -28, 1.4,  

4. Skriptum 

Kába, B. Statistické metody I 2007 Základní statistické charakteristiky Basic statistical measures ISBN 
978-80-213-1672-0 s.49 -58 0.0  

Kába, B. Statistické metody I 2007 Testování statistických hypotéz Testing of statistical hypotheses 
ISBN 978-80-213-1672-0 s.73 -106 0.0  

Kába, B. Statistické metody I 2007 Korelační a regresní analýza Correlation and Regression ISBN 
978-80-213-1672-0 s.107 -133 0.0  

Kába, B. Teorie pravděpodobnosti 2007 ISBN 978-80-213-0545-8 s.1 -88 6.27  
Prášilová, M. Statistické metody v příkladech 2007 Elementární charakteristiky časových řad Basic 

characteristics of time series ISBN 978-80-213-1673-7 s.106 -115 0.6  
Prášilová, M. Statistické metody v příkladech 2007 Analýza rozptylu Analysis of variance ISBN 978-

80-213-1673-7 s.46 -52 0.5  
Prášilová, M. Statistické metody v příkladech 2007 Výpočet charakteristik rozdělení četností 

Computation of frequency charakterisations ISBN 978-80-213-1673-7 s.21 -27 0.5  
Prášilová, M. Statistické metody v příkladech 2007 Vícenásobná lineární regrese a korelace Multiple 

regression and correlation ISBN 978-80-213-1673-7 s.79 -89 0.7  
Prášilová, M. Statistické metody v příkladech 2007 Neparametrické testy Nonparametric tests ISBN 

978-80-213-1673-7 s.53 -60 0.6  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  93 
 
 

Prášilová, M. Statistické metody v příkladech 2007 Třídění, rozdělení četností, grafické znázorňování 
Classification, frequency, graphs ISBN 978-80-213-1673-7 s.14 -20 0.6  

Svatošová, L. Statistické metody I 2007 Základní statistické charakteristiky Elementary statistics ISBN 
978-80-213-1672-0 s.45 -47 0.0  

Svatošová, L. Statistické metody I 2007 Testování statistických hypotéz Statistical hypoteses tests 
ISBN 978-80-213-1672-0 s.100 -106 0.0  

Svatošová, L. Statistické metody I 2007 Teorie odhadu Theory of estimation ISBN 978-80-213-1672-0 
s.59 -72 0.0  

Svatošová, L. Statistické metody I 2007 Základy počtu pravděpodobnosti Basis of probabiltity ISBN 
978-80-213-1672-0 s.7 -34 0.0  

Svatošová, L. Statistické metody I 2007 Náhodný výběr Sample survey ISBN 978-80-213-1672-0 s.35 
-45 0.0  

Svatošová, L. Statistické metody v příkladech 2007 Základní operace počtu pravděpodobnosti Basis of 
probability ISBN 978-80-213-1673-7 s.7 -9 0.0  

Svatošová, L. Statistické metody v příkladech 2007 testy shody rozdělení, Jednoduchá regrese a 
korelace Goodness of fit tests. Regression analysis ISBN 978-80-213-1673-7 s.61 -78 0.0  

Svatošová, L. Statistické metody v příkladech 2007 Závislost kvalitativních znaků Analysis of 
contingency tables ISBN 978-80-213-1673-7 s.90 -105 0.0  

Svatošová, L. Statistické metody v příkladech 2007 Náhodná veličina, rozdělení pravděpodobností 
Random variable ISBN 978-80-213-1673-7 s.10 -13 0.0  

Svatošová, L. Statistické metody v příkladech 2007 Testy hypotéz o charakteristikách základního 
souboru Tests of statistical hypotheses ISBN 978-80-213-1673-7 s.36 -45 0.0  

Svatošová, L. Statistické metody v příkladech 2007 Odhad charakteristik základního souboru Theory 
of estimation ISBN 978-80-213-1673-7 s.28 -35 0.0  

Svatošová, L. Statistické metody v příkladech 2007 Analýza časových řad, Indexní analýza, základní 
demografické charakteristiky, Ukazatele ekonomické aktivity Analysis of time series, Analysis of indeces, 
Basic demographic statistics, Economic activity ISBN 978-80-213-1673-7 s.116 -155 0.0 

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 

Mikšík, V. ; Zukalová, H. ; Prášilová, M. ; Vašák, J. , Hořčice - pěstitelský rádce, 2007, 978-80-
87111-01-7, x, x, x, Katedra rostlinné výroby, FAPPZ, ČZU v Praze, 60460709,  

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Hlavsa Tomáš, Přístupy ke komplexnímu hodnocení rozvoje venkova, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA 
PEF, Finance: 25000 

Prášilová Marie, Strategie využití sociálního a lidského kapitálu při revitalizaci venkova v kraji 
Vysočina , 2006 - 2007, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 750000 

Zeipelt Rudolf, Organizace agroturistiky a incentivní turistiky v Pardubickém kraji, 2007 - 2008, 
Poskytovatel: Pardubický kraj, Finance: 2888593 

Zeipelt Rudolf, Vymezení vhodných oblastí pro rozvoj agroturistiky s návazností na využití jejich 
objektů pro incentivní cestovní ruch, 2007 - 2011, Poskytovatel: Ministerstvo pro mistni rozvoj ČR, Finance: 
5200000 

2. Granty - spoluřešitelství  v rámci ČZU 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  94 
 
 

Hošková Pavla, Ekonomická analýza pěstování okrasných dřevin v podmínkách trhu EU, Finance: 
50000 

Kába Bohumil, Strategie využití sociálního a lidského kapitálu při revitalizaci venkova v kraji 
Vysočina , Finance: 130000 

Svatošová Libuše, Strategie využití sociálního a lidského kapitálu při revitalizaci venkova v kraji 
Vysočina , Finance: 130000 

Šařecová Pavla, Optimalizace technologických a pracovních procesů u různých způsobů zpracování 
půdy, zakládání porostů, ošetřování během vegetace a sklizně hlavních polních plodin klasickými, 
půdoochrannými a minimalizačními technologiemi, Finance: 30000 

Zeipelt Rudolf, Interaktivní portál pro řízení sdílení znalostí, Finance: 50000 
Zeipelt Rudolf, Transfer, Finance: 300000 

3. Členství 

Brabenec Vladimír, Česká akademie zemědělských věd, Komise biometriky ČAZV - ČR, 1990 - 2008 
Brabenec Vladimír, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1984 - 2008 
Brabenec Vladimír, ČZU v Praze, Redakční rada Zpravodaje ČZU v Praze, 1980 - 2007 
Brabenec Vladimír, ČZU v Praze, Vědecká rada ČZU v Praze, 1995 - 2009 
Brabenec Vladimír, Grantová agentura ČR, Komise č. 7.02 : Ekonomické vědy, 2003 - 2008 
Brabenec Vladimír, MZLU v Brně, VR MZLU v Brně, 1995 - 2008 
Brabenec Vladimír, PEF ČZU v Praze, Oborová rada pro Dr. stud. program Inform. management, 
2002 - 2008 
Brabenec Vladimír, VÚZE Praha, Komise pro obhajoby grant. projektů, 2005 - 2008 
Hošková Pavla, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 2000 - 2008 
Kába Bohumil, , Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií, 1996 - 2005 
Kába Bohumil, , Česká statistická společnost, 1990 - 2005 
Kába Bohumil, PEF ČZU, Oborová komise- Informační management, 2003 - 2005 
Kába Bohumil, PEF ČZU, Vědecká rada PEF CZU, 2003 - 2006 
Kába Bohumil, VŠE Praha, redakční rada sborníku katedry matematiky VŠE Mundus Symbolicus, 
1994 - 2005 
Macháček Otakar, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1989 - 2007 
Nešetřilová Helena, Česká akademie zemědělských věd, Biometrická komise , 1991 - 2007 
Nešetřilová Helena, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1991 - 2007 
Nešetřilová Helena, International Association of Survey Statisticians, , 2005 - 2007 
Prášilová Marie, Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií, Česká asociace pro 
výzkum a aplikaci případových studií, 1996 - 2006 
Prášilová Marie, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1990 - 2006 
Prášilová Marie, Česká vědecko technická společnost, Česká zemědělská společnost, 1979 - 2006 
Procházková Radka, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 2000 - 2007 
Procházková Radka, Společnost pro výživu, Společnost pro výživu, 1999 - 2007 
Svatošová Libuše, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1990 - 2007 
Svatošová Libuše, Česká zemědělská společnost, Česká zemědělská společnost, 2000 - 2007 
Svatošová Libuše, GAČR, Grantová agentura České republiky, 2005 - 2006 
Svatošová Libuše, MZLU Brno, Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií, 1996 - 
2007 
Svatošová Libuše, PEF ČZU, Oborová rada - regionální a sociální rozvoj, 2003 - 2007 
Svatošová Libuše, PEF ČZU, Oborová rada - systémové inženýrství, 2003 - 2007 
Svatošová Libuše, PEF ČZU, Vědecká rada PEF ČZU, 2003 - 2007 
Svatošová Libuše, VŠE Praha, Redakční rada "Mundus Symbolicus", 2004 - 2007 
Šařecová Pavla, Česká zemědělská společnost, Česká zemědělská společnost, 1978 - 2006 
Zeipelt Rudolf, Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií, Česká asociace pro výzkum 
a aplikaci případových studií, 1996 - 2006 
Zeipelt Rudolf, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1990 - 2006 
Zeipelt Rudolf, Česká zemědělská společnost, Česká zemědělská společnost, 1979 - 2006 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  95 
 
 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Prášilová, M. , Seminář o dotačních možnostech obcí , Uspořádání workshopu, Jihlava, 2007-10-16 
12:00:00.0, 2007-10-16 12:00:00.0, 50, 2, CST,  

Prášilová, M. , Strategie využití sociálního a lidského kapitálu při revitalizaci venkova v kraji 
Vysočina, Uspořádání workshopu, Podkylava, Slovenská republika, 2007-09-11 12:00:00.0, 2007-09-13 
12:00:00.0, 48, 15, EUR,  

Prášilová, M. , Živý venkov - odborný seminář Statistica Practica 2007, Uspořádání workshopu, Sádek 
u Třebíče, 2007-11-29 12:00:00.0, 2007-11-29 12:00:00.0, 21, 0, CST,  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Hošková Pavla, Rakouská republika, Ministerstvo zemědělství, oddělení Nachhaltigkeit und landlicher 
Raum, exkurze v Dolním Rakousku, 14.12.2007 - 16.12.2007, Účast na workshopu 
Kába Bohumil, Rakouská republika, Wirtschaftskammer, 14.12.2007 - 14.12.2007, Účast na semináři 
Prášilová Marie, Rakouská republika, Ministerstvo zemědělství, oddělení Nachhaltigkeit und 
landlicher Raum, exkurze v Dolním Rakousku , 14.12.2007 - 16.12.2007, Účast na workshopu 
Svatošová Libuše, Rakouská republika, BOKU WIEN, 10.7.2007 - 13.7.2007, Účast na workshopu 
Svatošová Libuše, Rakouská republika, Wirtschaftskammer Wien, 12.12.2007 - 14.12.2007, Účast na 
workshopu 
Svatošová Libuše, Slovenská republika, FEM SPU Nitra, 12.9.2007 - 14.9.2007, Účast na semináři 
Svatošová Libuše, Slovenská republika, FEM SPU NItra, 21.5.2007 - 23.5.2007, Nepřiřazeno 
Zeipelt Rudolf, Francouzská republika, ACC3, 12.12.2007 - 17.12.2007, Socrates/Leonardo 
Zeipelt Rudolf, Litevská republika, University of Kaunas, 8.11.2007 - 11.11.2007, Účast na konferenci 
Zeipelt Rudolf, Maďarská republika, University of St. Istvan Gödöle, 30.11.2007 - 5.12.2007, Účast na 
konferenci 
Zeipelt Rudolf, Maďarská republika, Univesity of Debrecen, 20.3.2007 - 21.3.2007, Účast na 
konferenci 
Zeipelt Rudolf, Portugalská republika, IERU Coimbra, 7.6.2007 - 9.6.2007, Socrates/Leonardo 
Zeipelt Rudolf, Rakouská republika, Svaz turistiky Ober Osteraich, 20.8.2007 - 24.8.2007, 
Nepřiřazeno 
Zeipelt Rudolf, Slovenská republika, VŠPL Nitra, 11.9.2007 - 13.9.2007, Účast na konferenci 

2. Zahraniční návštěvy  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  96 
 
 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník
Hlavsa Tomáš Hodnocení rozvoje regionů ČR v rámci 

regionální politiky EU 
doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc. 3 

Svoboda Jan Statistická analýza klientských dat v 
bankovnictví 

doc. RNDr. Helena Nešetřilová, 
CSc. 

3 

Hloušek Jakub Sociálně-statistické hodnocení diferenciace 
regionů v národním i mezinárodním pohledu 

doc. Ing. Otakar Macháček, CSc. 5 

Petrášková 
Vladimíra 

Prognostické modely v oblasti modelování 
finančních časových řad 

doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc. 6 

Řehoř Petr Analýza vývojových tendencí trhu práce v 
Jihočeském kraji 

doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc. 4 

Pacáková Zuzana Ekonomické aspekty vývoje preventivních 
metod v diabetologii 

prof. Ing. Vladimír Brabenec, CSc. 2 

Steigl Jiří Implementace technik Data Miningu do 
marketingových výzkumů 

doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc. 1 

Petera Jiří Využití regresní analýzy s vlivem 
kvalitativních proměnných 

doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc. 1 

Vydrová Hana Vytvoření a ověření metodických postupů na 
hodnocení vývoje životní úrovně obyvatel v 
ČR a její porovnání s vybranými státy EU 

prof. Ing. Vladimír Brabenec, CSc. 1 

Heřman Jan NÁVRH A OVĚŘENÍ STATISTICKÝCH 
METOD PRO ANALÝZU ZJIŠŤOVÁNÍ 
PIRÁTSKY VYROBENÝCH 
HUDEBNÍCH NOSIČŮ 

prof. Ing. Vladimír Brabenec, CSc. 1 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  97 
 
 

Katedra práva 
Výuka práva na ČZU má dlouhou tradici. Jako jednosemestrální předmět se právo vyučovalo na přímé 

předchůdkyni ČZU, tj. Vysoké škole zemědělské, již od roku 1961. Samostatná katedra práva vznikla v roce 
1968 (tzn. že letos oslaví 40 let výročí své úspěšné existence) a svého vrcholu v rámci politického protěžování 
zemědělsko-družstevního práva dosáhla v letech 1976 – 1985, kdy se stala významným centrem tohoto oboru. 

 V roce 1985 se také otevřela veřejnosti formou kurzů pro vedoucí pracovníky zemědělských podniků. 
Od roku 1989 se zájem studentů o výuku práva zvyšoval takovou měrou, že v letech 1992/1993 již 60 
studentů absolvovalo volitelnou dílčí státní zkoušku z předmětu „Právní úprava podnikání“ a tento zájem 
nejen přetrvává, ale v řadě jiných předmětů se zvyšuje podnes. Od vzniku katedry do současnosti se ve vedení 
katedry postupně vystřídali  prof. JUDr. Pavel Vokatý, CSc., doc. JUDr. Zbyněk Kieseweter, CSc., JUDr. Ing. 
Jiřina Homolková,CSc. a od roku 2000 je vedoucím katedry JUDr. Viktor Jansa, CSc.  

Posláním katedry práva je předat studentům základní rozsah právních znalostí, které jsou nutné pro 
jejich budoucí uplatnění a umožnit jim zasvěcený objektivní náhled na řadu současných společenských jevů a 
trendů, které jsou právem reflektovány a regulovány. Soustava předmětů byla na všech fakultách přebudována 
tak, aby byly zabezpečeny návaznosti jednotlivých předmětů vyučovaných katedrou a studenti získali ucelený 
teoretický základ a na něj navazující podrobnější znalosti o jednotlivých právních odvětvích. Katedra práva je 
nejen největším šiřitelem dílčích právnických znalostí pro neprávníky v ČR, ale díky svému výukovému 
profilu si udržuje i vysokou kvalitativní úroveň při sledování nejnovějších právních trendů, souvisejících 
s implementací evropského práva do legislativního rámce ČR. 

 

 

I. Personální složení katedry 

Funkce Jméno 
Vedoucí JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
Tajemník Hořejší Simona 
Sekretariát Havelková Radmila 
    
Zařazení Jméno 
Pedagog Mgr. Bartůšková Jiřina 
Pedagog JUDr. Blažíček Jan 
Pedagog Mgr. Hájková Ivana 
Pedagog JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
Pedagog JUDr. Kadlecová Eva 
Pedagog JUDr. Kučera Michael 
Pedagog JUDr. Ing. Lang Jan, CSc. 
Pedagog JUDr. Mráčková Jitka, CSc. 
Pedagog JUDr. Ing. Pikola Pavel 
Pedagog JUDr. Ing. Preininger Miloslav 
Pedagog JUDr. Světlíková Daniela 
Pedagog JUDr. Štědroň Bohumír, LL.M. 
Pedagog JUDr. Uhlík Milan, CSc. 
Pedagog Ing. Vanka Radek 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  98 
 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět Pedagog 
EJE01Z Finanční právo JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE01E  Finanční právo JUDr. Ing. Pikola Pavel 
EJE33E Fundamentals of Law JUDr. Štědroň Bohumír, LL.M. 
EJE21E Law in EU JUDr. Štědroň Bohumír, LL.M. 
EJD01E     Mezinárodní právo - EAD JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE06E Mezinárodní právo - HSKS JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
DEJE02Y Mezinárodní právo a právo EU JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE02E Mezinárodní právo a právo EU JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE02Z Mezinárodní právo a právo EU JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE71E Mezinárodní právo a právo EU - DS JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE90E Mezinárodní právo a právo EU - VSRRCH JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE04Z  Občanské právo JUDr. Kadlecová Eva 
EJE08E Občanské právo - VSRR JUDr. Mráčková Jitka, CSc. 
EJE72E Občanské právo - VSRRCH Mgr. Hájková Ivana 
EJEJ2E Občanské právo k.s., Jičín JUDr. Mráčková Jitka, CSc. 
EJEH30 Občanské právo VSRR k.s. Hradec Králové Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJEJ3E Občanské právo VSRR k.s. Jičín Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJE03E  Obchodní a občanské právo Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJE78E Obchodní a občanské právo Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJE05E Obchodní právo Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJL09Z Obchodní právo - AE/KI/KPU Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJL04Z Obchodní právo - LF Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJL76Z Obchodní právo HSSL - DS Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJE20E  Pracovní právo a sociální zabezpečení JUDr. Světlíková Daniela 
EJE20Z Pracovní právo a sociální zabezpečení Mgr. Hájková Ivana 
EJE73E Pracovní právo a sociální zabezpečení  - DS JUDr. Světlíková Daniela 
EJE24E Pracovní právo a sociální zabezpečení - PAA JUDr. Světlíková Daniela 
EJT20E Pracovní právo a sociální zabezpečení - TF JUDr. Světlíková Daniela 
EJD03E Právní regulace integračních procesů JUDr. Jansa Viktor, CSc. 

DEJE03Y Právní regulace veřejné správy a regionálního 
rozvoje JUDr. Jansa Viktor, CSc. 

EJL72E Právní úprava LI - II LF - DS JUDr. Ing. Lang Jan, CSc. 
EJL01Z Právní úprava LI I. - 1. HSSL, 4.DREV,4.LES JUDr. Ing. Lang Jan, CSc. 
EJL71Z Právní úprava LI-I LF - DS JUDr. Ing. Lang Jan, CSc. 
EJL02E Právní úprava LI-II LF JUDr. Ing. Lang Jan, CSc. 
EJA01E  Právní úprava podnikání JUDr. Mráčková Jitka, CSc. 
EJA02E Právní úprava podnikání JUDr. Mráčková Jitka, CSc. 
EJA71E Právní úprava podnikání JUDr. Mráčková Jitka, CSc. 
EJA72E Právní úprava podnikání JUDr. Mráčková Jitka, CSc. 
EJE26E     Právní úprava podnikání Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJL03E Právní úprava podnikání - LF JUDr. Mráčková Jitka, CSc. 
EJT01E Právní úprava podnikání - TF JUDr. Mráčková Jitka, CSc. 
EJE16E Právní vztahy k nemovitostem JUDr. Kadlecová Eva 
EJA04E Právo a životní prostředí JUDr. Kučera Michael 
EJA74E Právo a životní prostředí JUDr. Kučera Michael 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  99 
 
 

EJL08E Právo a životní prostředí JUDr. Kučera Michael 
EJD02E     Právo Evropské unie - EAD JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE96E Právo Evropské unie - VSRRHK JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE28E Smluvní a korporativní právo JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJA03E Správní a pozemkové právo JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJA73A Správní a pozemkové právo JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE77E Správní a procesní právo - DS JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE31E Správní a procesní právo - VSRR JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE87E Správní a procesní právo - VSRRM JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE09E Správní právo JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE10E Správní právo - HSKS JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJL05E Správní právo - LF JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE27E Správní právo - PAA JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE22E Správní právo hmotné a procesní JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE11E Velké evropské a ostatní světové právní systémy JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE79E Velké evropské a ostatní světové právní systémy JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE91E Velké evropské a ostatní světové právní systémy JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE32E Veřejné a soukromé právo - VSRR JUDr. Ing. Pikola Pavel 
EJE12E  Veřejné právo v podnikání Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJE12Z     Veřejné právo v podnikání Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJE29E     Veřejné právo VSRR Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJE85E Veřejné právo VSRR - Most Mgr. Bartůšková Jiřina 
EJE13Z  Vybrané kapitoly z dějin práva a z historie JUDr. Kučera Michael 
DEJE01Y    Vybrané kapitoly z práva JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJA07E Základy práva životního prostředí JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJA05E  Základy právních nauk Mgr. Hájková Ivana 
EJE34E Základy právních nauk Mgr. Hájková Ivana 
EJT14E  Základy právních nauk Mgr. Hájková Ivana 
EJA75E Základy právních nauk - Bc. Mgr. Hájková Ivana 
EJE76E Základy právních nauk - DS Mgr. Hájková Ivana 
EJE34E Základy právních nauk - HSKS JUDr. Jansa Viktor, CSc. 
EJE17E Základy právních nauk - Info Mgr. Hájková Ivana 
EJE74E Základy právních nauk - Klatovy JUDr. Kadlecová Eva 
EJL06E Základy právních nauk - LF Mgr. Hájková Ivana 
EJL06Z Základy právních nauk - LF Mgr. Hájková Ivana 
EJE18E Základy právních nauk - PAA Mgr. Hájková Ivana 
EJE14E  Základy právních nauk - PAE Mgr. Hájková Ivana 
EJE15E Základy právních nauk - SYI Mgr. Hájková Ivana 
EJT72E Základy právních nauk - TF DS Mgr. Hájková Ivana 
EJE30E Základy právních nauk - VSRR Mgr. Hájková Ivana 
EJA76E Základy správního a pozemkového práva JUDr. Jansa Viktor, CSc. 

 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  100 
 
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Štědroň, B. , Der neue europarechtliche Rahmen für die elektronische Kommunikation (SMP - Teil 2), 
2007, 2007, ISSN 1801-3678. Všehrd Online - mezinárodní vědecký časopis Spoliku českých právníků 
Všehrd, 12, s. 1 - 3,  

Štědroň, B. , Elektronické komunikace v právní úpravě EU – část I. , 2007, 2007, ISSN 1801-3678. 
Všehrd Online - mezinárodní vědecký časopis Spoliku českých právníků Všehrd, 4, s. 1 - 4,  

Štědroň, B. , Elektronické komunikace v právní úpravě EU – část II. , 2007, 2007, ISSN 1801-3678. 
Všehrd Online - mezinárodní vědecký časopis Spoliku českých právníků Všehrd, 5, s. 1 - 2,  

Štědroň, B. , Der neue europarechtliche Rahmen für die elektronische Kommunikation (Introduction - 
Teil 1), 2007, 2007, ISSN 1801-3678. Všehrd Online - mezinárodní vědecký časopis Spoliku českých 
právníků Všehrd, 12, s. 1 - 4,  

Štědroň, B. , Elektronické komunikace v právní úpravě EU – část III., 2007, 2007, ISSN 1801-3678. 
Všehrd Online - mezinárodní vědecký časopis Spoliku českých právníků Všehrd, 6, s. 1 - 4,  

Štědroň, B. , Elektronische Signatur - Vergleich der Aktivitaeten des deutschen und litauischen 
Gesetzgebers – Teil 1. , 2007, 2007, ISSN 1801-3678. Všehrd Online - mezinárodní vědecký časopis Spoliku 
českých právníků Všehrd, 1, s. 1 - 3,  

Štědroň, B. , Elektronische Signatur - Vergleich der Aktivitaeten des deutschen und litauischen 
Gesetzgebers – Teil 2. , 2007, 2007, ISSN 1801-3678. Všehrd Online - mezinárodní vědecký časopis Spoliku 
českých právníků Všehrd, 2, s. 1 - 3,  

Štědroň, B. , Elektronische Signatur - Vergleich der Aktivitaeten des deutschen und litauischen 
Gesetzgebers – Teil 3. , 2007, 2007, ISSN 1801-3678. Všehrd Online - mezinárodní vědecký časopis Spoliku 
českých právníků Všehrd, 3, s. 1 - 3,  

C) Odborný článek 

Štědroň, B. ; Hájková, I. , Municipiální internet zdarma (nezákonná veřejná podpora) a soulad s 
právem ES, 2007, 2007, ISSN 1210-6348, Bulletin advokacie, 9, s.43, -48,  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Bartůšková, J. , SELECTED ISSUES FROM CZECH LEGAL REGULATION OF LAND 
PROPERTY, 2007, ISBN ISBN 978 – 80 – 213 – 1738 - 3, Praha, In:Aktuální otázky právní regulace2007, 
sborník příspěvků, Česká zemědělská univerzita, Praha, CST, s.0, -0,  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní)  

Bartůšková, J. , Několik poznámek k připravované kodifikaci občanského práva, 2007, ISBN ISBN 
978 – 80 – 213 – 1738 - 3, Praha, In:Aktuální otázky právní regulace, ČZU Praha, Praha, CST, s.0, -0,  

Bartůšková, J. , Některé aspekty rozhodčího řízení, 2007, ISBN 978-80-86633-89-3, Brno, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2007, Publisher: MSD, spol. s. r. o., Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v 
Brně, EUR, s.7, -12,  

Bartůšková, J. , Právní institut pozemkového vlastnictví v České republice ve vývoji od r. 1989, 2007, 
ISBN 978-80-213-1675-1, Česká zemědělská univerzita v Praze, In:Agrární perspektivy XVI. Evropské 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  101 
 
 

trendy v rozvoji zemědělství a venkova I., II. a III. díl, Česká zemědělská univerzita v Praze - PEF, Česká 
zemědělská univerzita v Praze - PEF, EUR, s.561, -568,  

Hájková, I. , Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI., Česká zemědělská univerzita v Praze, PEF, Praha, ČZU - PEF, EUR, 
s.569, -572,  

Hájková, I. , Postavení a úloha informačních a komunikačních technologií a systémů veřejné správy v 
komunikaci s občany, 2007, ISBN 978-80-7395-026-2, Univerzita Pardubice, In:Modelování a rozhodování 
ve veřejné správě, Tiskařské středisko Univerzity Pardubice, Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-
správní, CST, s.13, -15,  

Lang, J. , Vybrané otázky z evropského práva elektronických komunikací, 2007, ISBN 978-80-213-
1675-1, Česká zemědělská univerzita v Praze, PEF, In:Agrární perspektivy XVI. Evropské trendy v rozvoji 
zemědělství a venkova I., II. a III. díl, Česká zemědělská univerzita v Praze, PEF, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, PEF, EUR, s.579, -582,  

Mráčková, J. , AKTUÁLNÍ OTÁZKY PRÁVNÍ REGULACE V OBLASTI OCHRANY 
SPOTŘEBITELE, 2007, ISBN 978 – 80 – 213 – 1738 - 3, Česká zemědělská univerzita v Praze, In:Aktuální 
otázky právní regulace 2007, sborník příspěvků, Česká zemědělská univerzita v Praze, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, PEF - katedra práva, CST, s.0, -0,  

Mráčková, J. , Právní aspekty jakosti produktů, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, PEF, In:Agrární perspektivy XVI. Evropské terndy v rozvoji zemědělství a venkova I., II. a 
III. díl, Česká zemědělská univerzita v Praze, PEF, Česká zemědělská univerzita v Praze, PEF, CST, s.583, -
589,  

Pikola, P. , Úvěrový trh a dopad konkursního řízení na financování , 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Česká zemědělská univerzita v Praze, PEF, In:Agrární perspektivy XVI. Evropské trendy v rozvoji 
zemědělství a venkova I., II. a III. díl, Česká zemědělská univerzita v Praze, PEF, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, PEF, CST, s.591, -595,  

Preininger, M. , Regionální politika a Evropská unie, 2007, ISBN 978-80-86633-89-3, Brno, In:Firma 
a konkurenční prostředí 2007, Publisher: MSD, spol. s. r. o., Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v 
Brně, EUR, s.134, -136,  

Světlíková, D. , K některým otázkám zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 2007, ISBN 978 – 
80 – 213 – 1738 - 3, Česká zemědělská univerzita v Praze, In:Aktuální otázky právní regulace 2007, sborník 
příspěvků, Česká zemědělská univerzita v Praze, Česká zemědělská univerzita v Praze, PEF - katedra práva, 
CST, s.0, -0,  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Štědroň, B. , Notion and Obligations of Undertakings with Significant Market Power in the Law of 
Electronic Communications, 2007, ISBN 987-3-7255-5353-2, Curych, Švýcarsko, In: Notion and Obligations 
of Undertakings with Significant Market Power in the Law of Electronic Communications, , 0, Schulthess 
Juristische Medien AG, s.1, - 65, 4.0,  

 
Štědroň, B. , Úvod do eGovernmentu - právní a technický průvodce, 2007, ISBN 978-80-87041-25-3, 

Praha, In: Úvod do eGovernmentu - právní a technický průvodce, , 0, Úřad vlády České republiky, s.1, -172, 
9.0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  102 
 
 

4. Skriptum 

Hájková, I. ; Pikola, P. Správní řád 2007 ISBN 978-80-213-1683-6 s.1 -152 8.4  
Štědroň, B. Fundamentals of law 2007 ISBN 978-80-213-1635-5 s.1 -105 5.0  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU 

Světlíková Daniela, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 
rodičovské dovolené, Finance: 135000 

3. Členství 

Jansa Viktor, , Mezinárodní asociace politických věd, 2005 - 2005 
Jansa Viktor, , Mezinárodní asociace pro právní filosofii a sociologii, 2005 - 2005 
Štědroň Bohumír, Spolek českých právníků Všehrd, , 2002 - 2005 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Bartůšková, J. , Aktuální otázky právní regulace, Uspořádání konference, ČZU - PEF, katedra práva, 
2007-02-15 12:00:00.0, 2007-02-15 12:00:00.0, 8, 0, CST,  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Jansa Viktor, Slovenská republika, SPU Nitra - Ráčkova dolina, 25.4.2007 - 28.4.2007, Účast na 
konferenci 

2.  Zahraniční návštěvy 

VII. Vedení doktorandů 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  103 
 
 

Katedra humanitních věd 
 Katedra humanitních věd (KHV) byla zřízena v roce 1990 s úkolem seznamovat posluchače s 

klasickým myšlenkovým odkazem a se soudobými poznatky o člověku a společnosti. Výuka základů 
humanitních věd byla postupně rozšířena o řadu dalších předmětů. V r. 2001 se KHV stala garantem 
studijního oboru Veřejná správa a regionální rozvoj a od roku 2006 garantuje obor Hospodářská a kulturní 
studia. V čele KHV postupně od r. 1990 stanuli: Doc. PhDr. Zdeněk Pátek, CSc., PhDr. Vladislav Labudek, 
Doc. PhDr. Josef Špaček, CSc., RNDr. Karel Hauzer, CSc. a Prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, CSc. KHV se v 
souladu se zaměřením strategického rozvoje ČZU soustřeďuje především na přípravu odborníků schopných 
nalézt uplatnění při řešení celé škály sociálních problémů zasahujících český venkovský prostor a zemědělství, 
včetně uplatnění v rámci veřejné správy, regionálního rozvoje i neziskového sektoru. Vyžaduje-li rozvoj 
venkova a zemědělství integrovaný přístup, a znamená-li mimo jiné i práci s lidmi a mezi lidmi, potom 
úspěšnost těchto aktivit přímo vyžaduje znalosti a pochopení vztahů a procesů probíhajících mezi lidmi v 
jejich každodenních a odborných životech.  

 Studenti získávají prostřednictvím sociologie, znalosti a pochopení procesů, ve kterých se při 
vyjevování a uplatňování zájmů různých skupin utvářejí základní struktury regulující naše jednání, což 
studenti získávají prostřednictvím politologie, a znalosti a pochopení širších duchovních souvislostí minulosti 
i současnosti, které zformovaly podobu našich soudobých životů, což probíhá prostřednictvím filosofie. KHV 
je garantem doktorského studijního oboru „Regionální a sociální rozvoj“ a rovněž garantuje akreditované 
habilitační a profesorské řízení v tomto oboru. Řadu předmětů KHV zajišťuje také v oboru „Hospodářská a 
kulturní studia“.  KHV vyučuje na všech fakultách ČZU i v regionálních střediscích PEF. V angličtině jsou 
přednášeny předměty „Introduction to Sociology“, „Qualitative Methods“, „Fundaments of Political Science“, 
„Methods of Social Research“, „Rural Development“ v oboru Agricultural Economics and Management. 

 V oblasti výzkumu KHV navazuje na bohatou tradici rurální sociologie. Dlouhodobě se orientuje na 
zkoumání sociálních a politických souvislostí transformace českého zemědělství a na problematiku proměn 
české vesnice. Výzkumné úkoly jsou zajišťovány jednak pedagogickými pracovníky, jednak sociologickou 
laboratoří, která je součástí KHV. V současné době je KHV zapojena ve výzkumném záměru „Informační a 
znalostní podpora strategického řízení“ a „Ekonomika zdrojů českého zemědělství a jejich efektivní využívání 
v rámci multifunkčních zemědělskopotravinářských systémů“. Kromě toho katedra získala na období 2006-
2008 dva granty GA ČR, „Participace občanů na veřejném životě venkovských obcí ČR“ a „Kolektivizace v 
Československu 1948-1960: politické a sociální proměny venkova“. Dále je nositelem grantu MPSV ČR 
„Sociekonomický vývoj českého venkova a zemědělství“ a grantu MMR ČR „Sociální kapitál jako faktor 
ovlivňující regionální disparity a regionální rozvoj“. KHV byla v uplynulém období spoluřešitelem projektu 6. 
rámcového programu CORASON „The Dynamics of Expert and Lay Knowledges“ a je zapojena do 
řešitelského týmu projektu 6. rámcového programu COFAMI „Encouraging Collective Farms Marketing 
Initiatives“. Ze zahraničních kontaktů KHV je významná zejména smlouva s Katedrou regionálneho rozvoja 
FEM SPU Nitra. Kromě toho udržuje KHV trvalé odborné kontakty s řadou evropských i zámořských 
univerzit (zejména University of Missouri, Lithuanian University of Agriculture, Universität Rostock, 
University of Aberdeen). 

 K nejvýznamnějším mezinárodním aktivitám KHV patří společná organizace tradiční Letní školy pro 
studenty University v Missouri (Summer School University of Missouri). Katedra humanitních věd je dále 
spolupořadatelem celé řady významných konferencí a seminářů. Katedra humanitních věd pořádá i 
mezinárodní konference jako například Kolektivizace venkova v Československu 1948-1960 (2007), Venkov 
je náš svět (2006, 2008) a další regionální workshopy.  

 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  104 
 
 

I.  Personální složení katedry 

Funkce Jméno 
Vedoucí prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
Zástupce vedoucího doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
Tajemník Ing. Varvažovská Pavla 
Sekretariát Mádlová Radka, DiS. 
  
Zařazení Jméno 
Pedagog PaedDr. Bělohoubek Miloš, CSc. 
Pedagog PhDr. Bígl Zdeněk 
Pedagog Mgr. Brabec Jan 
Pedagog Ing. Bubeníček Václav 
Pedagog doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
Pedagog Ing. Čopík Jan, Ph.D. 
Pedagog RNDr. Hauzer Karel, CSc. 
Pedagog doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
Pedagog Ing. Husák Jakub 
Pedagog Ing. Kopřiva Radek 
Pedagog PhDr. RNDr. Kubálek Michal, Ph.D. 
Pedagog Ing. Kučerová Eva 
Pedagog PhDr. Labudek Vladislav 
Pedagog doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
Pedagog prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
Pedagog doc. PhDr. Pátek Zdeněk, CSc. 
Pedagog PhDr. Polišenský Miroslav, CSc. 
Pedagog Ing. Varvažovská Pavla 
Pedagog Ing. Zagata Lukáš 
Technik Bonaventurová Zdeňka 
Technik Ing. Herová Irena 
Technik Hřebíková Martina 
Technik Ing. Kocmánková Lucie 
Technik Ing. Maříková Pavlína 
Technik Ing. Pavlíková Gabriela 
Technik PhDr. Vajdová Zdenka 
Doktorand Mgr. Bartuňková Jarmila 
Doktorand Ing. Charvát Zdeněk 
Doktorand RNDr. Kment Petr 
Doktorand Ing. Kociánová Jana 
Doktorand Ing. Krausová Libuše 
Doktorand Mgr. Lévai Tibor 
Doktorand Ing. Nečasová Dita 
Doktorand Ing. Ševčíková Adéla 
Doktorand Ing. Wagnerová Jana 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  105 
 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět Pedagog 

EHL76Z Aplikované sociální vědy  v regionální  
enviromentální správě KS prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 

EHL16Z Aplikované sociální vědy  v regionální 
enviromentální správě LF RES prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 

EHE94E     Ekonomická sociologie - KS PaE doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHE02E  Ekonomická sociologie PAE doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHEL9E Etika ve veřejné správě - KS Litoměřice PhDr. Bígl Zdeněk 
EHEM1E Etika ve veřejné správě - KS Most PhDr. Bígl Zdeněk 
EHE36E Etika ve veřejné správě - VSRR doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 

EHEH1E Etika ve veřejné správě VSRR Hradec Králové  
KS PhDr. Bígl Zdeněk 

EHEC1E Etika ve veřejné správě VSRR KS Cheb PhDr. Bígl Zdeněk 
EHE31E Filosofická antropologie HKS Bc. PhDr. Polišenský Miroslav, CSc. 
EHL02Z Filosofie PhDr. Bígl Zdeněk 
EHL03Z     Filosofie -LF - HSSL RNDr. Hauzer Karel, CSc. 
EHL71Z Filosofie -LF - HSSL KS RNDr. Hauzer Karel, CSc. 
EHL72Z Filosofie LF KS PhDr. Bígl Zdeněk 
EHT02Z  Filosofie -TF RNDr. Hauzer Karel, CSc. 
EHT72Z  Filosofie -TF - KS RNDr. Hauzer Karel, CSc. 
EHEA5E Fundaments of Political Science  PAA, PaE doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHA01E  Historie zemědělství doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEA4E Introduction to Sociology doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 

EHE69E Kvalitativní výzkumné metody  a terénní výzkum 
HKS prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 

EHE68E Kvalitativní výzkumné metody HKS prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
EHE95E Methodology of Sociological Research – PaE  KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHEA2E Methods of Social Research  EM prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
EHE07Z Metodologie sociologického výzkumu  -   PaE doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHE28E     Metodologie sociologického výzkumu  -  PAA prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
DEHA06Y  Metodologie vědy - DSP - AF RNDr. Hauzer Karel, CSc. 
EHE07E  Metody a techniky sociálního výzkumu doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHE21E Metody a techniky sociálního výzkumu  HKS prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 

EHEH2E Metody a techniky sociálního výzkumu  Hradec 
Králové KS prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 

EHEC2E Metody a techniky sociálního výzkumu  Cheb  KS prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 

EHEK7E Metody a techniky sociálního výzkumu  Klatovy 
KS prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 

EHEL7E Metody a techniky sociálního výzkumu  
Litoměřice  KS prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 

EHEM2E Metody a techniky sociálního výzkumu  Most  KS prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 

EHE43E Metody a techniky sociálního výzkumu  VSRR prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
EHX04E Metody a techniky sociologického výzkumu prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
EHA11E Metody ve výzkumu sociálních věd prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
EHX03E Občanská společnost  ve venkovském prostoru prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
EHE56Z Obecná sociologie doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  106 
 
 

EHE38E     Politický život v regionech a obcích doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE33E Politický život v regionech a obcích  HKS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 

EHEL8E Politický život v regionech a obcích  VSRR  
Litoměřice  KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 

EHEH4E Politický život v regionech a obcích  VSRR 
Hradec Králové  KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 

EHEC6E Politický život v regionech a obcích  VSRR Cheb 
KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 

EHEK9E Politický život v regionech a obcích  VSRR 
Klatovy  KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 

EHEM5E Politický život v regionech a obcích  VSRR Most 
KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 

EHE09Z  Politologický seminář doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHI02E Politologie   -  ITSZ PhDr. RNDr. Kubálek Michal, Ph.D. 
EHI02Z  Politologie   -  ITSZ PhDr. RNDr. Kubálek Michal, Ph.D. 
EHL15Z Politologie   -  LF UTSS PhDr. RNDr. Kubálek Michal, Ph.D. 
EHL74Z Politologie  -  LF  -  KS doc. PhDr. Pátek Zdeněk, CSc. 
EHT03Z  Politologie  -  TF doc. PhDr. Pátek Zdeněk, CSc. 
EHT73Z  Politologie  -  TF  -  KS doc. PhDr. Pátek Zdeněk, CSc. 
EHE11Z  Politologie - INFO doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE72E Politologie - KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEH8E Politologie - KS Hradec Králové, Bc. doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE84E     Politologie - KS Cheb, Bc. doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEM8E Politologie - KS Most, Bc. doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHES1E Politologie - KS Šumperk Bc. doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHET2E Politologie - KS Tábor Bc. doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE12E  Politologie - PAA doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE10E  Politologie - PaE doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE51Z Politologie - SYI doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE48E     Politologie - VSRR, Bc doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEJ2E Politologie - VSRR, Bc. Jíčín  KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEL2E Politologie - VSRR, Bc. Litoměřice  KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHA02E  Politologie a současnost doc. PhDr. Pátek Zdeněk, CSc. 
EHA03Z  Politologie a současnost doc. PhDr. Pátek Zdeněk, CSc. 
EHA73E Politologie a současnost PhDr. RNDr. Kubálek Michal, Ph.D. 
EHL08Z     Politologie a současnost  -  LF PhDr. RNDr. Kubálek Michal, Ph.D. 
EHL06Z     Politologie a současnost  -  LF -  HSSL PhDr. RNDr. Kubálek Michal, Ph.D. 
DEHE04Y   Politologie regionálního rozvoje - DSP doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE54E Politologie regionálního rozvoje  PAE doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE05E Politologie VSRR doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEK6E Politologie VSRR Bc. Klatovy  KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHL17E Principy regionálního rozvoje  LF RES doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHL77E Principy regionálního rozvoje LF KS  RES doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHE32E Problematika neziskového sektoru HKS Bc. prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
EHEA6E Qualitative Methods prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 

DEHE05Y Regionální rozvoj v evropském správním prostoru 
DSP doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  107 
 
 

EHX02E Reprezentace zemědělských a venkovských zájmů 
v politickém systému ČR doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 

EHE13E  Rurální sociologie prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
EHE73E     Rurální sociologie - KS prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
EHE39E     Sociální a regionální rozvoj doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHE34E Sociální a regionální rozvoj HKS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHE25E Sociální a regionální rozvoj Klatovy  KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHE01E Sociální a regionální rozvoj VSRR doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 

EHEH5E Sociální a regionální rozvoj VSRR Hradec 
Králové  KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 

EHEC4E Sociální a regionální rozvoj VSRR Cheb  KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHEM4E Sociální a regionální rozvoj VSRR Most   KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHE04E Sociální antropologie PhDr. Polišenský Miroslav, CSc. 
EHE14Z Sociální ekologie  -  PEF PaedDr. Bělohoubek Miloš, CSc. 
EHE89E Sociální politika - PAE KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHE15Z  Sociální politika - VSRR doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHE15E  Sociální politika  VSRR , PAE doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHEH6E Sociální politika VSRR Hradec Králové  KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHEC5E Sociální politika VSRR Cheb  KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHE27E Sociální politika VSRR Klatovy  KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHEM6E Sociální politika VSRR Most  KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 

DEHE03Y Sociální sítě, aktéři a instituce v regionálním 
rozvoji - DSP doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 

EHL01E Sociologie  venkova FŽP prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
EHL75Z Sociologie  venkova LF KS prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
EHI01Z Sociologie a demografie  v rozvojových zemích doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 

EHI01E Sociologie a demografie venkova v rozvojových 
zemích doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 

EHX01E Sociologie a její aplikace v úpravách krajiny doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHL10Z Sociologie a sociální politika  -  LF  UTSS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHL10E  Sociologie a sociální politika  -  LF HSSL doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHL73E Sociologie a sociální politika  -  LF KS HSSL doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHL73Z Sociologie a sociální politika  -  LF KS UTSS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHE26E     Sociologie ve venkovském rozvoji doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHE23E Sociologie ve veřejné správě   VSRR doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 

EHEK2E Sociologie ve veřejné správě   VSRR   Klatovy  
KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 

EHEJ4E Sociologie ve veřejné správě   VSRR  Jičín  KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 

EHEL4E Sociologie ve veřejné správě   VSRR  Litoměřice  
KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 

EHE83E Sociologie ve veřejné správě  Cheb Bc.  KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHE75E Sociologie ve veřejné správě - KS Most Bc. doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHET5E Sociologie ve veřejné správě - KS Tábor Bc. doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 

EHE77E Sociologie ve veřejné správě VSRR Hradec 
Králové  KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 

EHT04Z  Sociologie venkova - TF doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHT74Z  Sociologie venkova - TF  KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHA07E  Sociologie venkova a zemědělství doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  108 
 
 

EHA71E  Sociologie venkova a zemědělství KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 

EHE18E     
Sociologie venkova a zemědělství s anglickou 
terminologií (Rural Sociology with English 
Terms) 

doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 

EHL14Z     Sociologie venkova pro LF prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
DEHE01Y   Sociologie venkovského prostoru  DSP prof. PhDr. Ing. Majerová Věra, CSc. 
EHA10E Úvod do filosofie   - AF - rostlinolékařství PaedDr. Bělohoubek Miloš, CSc. 
EHA09E  Úvod do filosofie  - AF PaedDr. Bělohoubek Miloš, CSc. 
EHA72E Úvod do filosofie KS PhDr. Bígl Zdeněk 
EHE16E Úvod do regionalistiky doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 

EHEH7E Úvod do regionalistiky VSRR Bc. Hradec 
Králové  KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 

EHEC7E Úvod do regionalistiky VSRR Bc. Cheb KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHEJ1E Úvod do regionalistiky VSRR Bc. Jičín KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHEK5E Úvod do regionalistiky VSRR Bc. Klatovy KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHEL1E Úvod do regionalistiky VSRR Bc. Litoměřice KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHEM7E Úvod do regionalistiky VSRR Bc. Most KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHES2E Úvod do regionalistiky VSRR Bc. Šumperk KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHET1E Úvod do regionalistiky VSRR Bc. Tábor KS doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHE61E Věda, filosofie a společnost - INFO PhDr. Bígl Zdeněk 
EHE71Z Věda, filosofie a společnost - KS PAE INFO PhDr. Bígl Zdeněk 
EHE60E Věda, filosofie a společnost - PAA PhDr. Bígl Zdeněk 
EHE55E Věda, filosofie a společnost - PAE PhDr. Bígl Zdeněk 
EHE62E Věda, filosofie a společnost - SYI PhDr. Bígl Zdeněk 
EHE24E Veřejná správa  Mgr. HKS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE63E Veřejná správa  VSRR doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEH3E Veřejná správa  VSRR  Hradec Králové  KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEC3E Veřejná správa  VSRR  Cheb  KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEK8E Veřejná správa  VSRR  Klatovy  KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEL6E Veřejná správa  VSRR  Litoměřice  KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEM3E Veřejná správa  VSRR  Most  KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHD02E Zahraniční politika a mezinárodní vztahy doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHD01E     Základy diplomacie - EAD doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE19E Základy politologie Bc. HKS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE17E Základy regionálního rozvoje doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 

EHEH9E Základy regionálního rozvoje VSRR Bc. Hradec 
Králové KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 

EHEC8E Základy regionálního rozvoje VSRR Bc. Cheb KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHEM9E Základy regionálního rozvoje VSRR Bc. Most KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHEJ3E Základy regionálního rozvoje VSRR Jíčín KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHEK3E Základy regionálního rozvoje VSRR Klatovy KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 

EHEL3E Základy regionálního rozvoje VSRR Litoměřice  
KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 

EHET3E Základy regionálního rozvoje VSRR Tábor KS doc. PhDr. Lošťák Michal, Ph.D. 
EHE67E Základy sociologie doc. Mgr. Hudečková Helena, CSc. 
EHE29E Základy veřejné správy HKS. doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEK4E Základy veřejné správy KS Klatovy Bc. doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE22E Základy veřejné správy VSRR  Bc. doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  109 
 
 

EHE78E Základy veřejné správy VSRR Hradec Králové 
Bc. KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 

EHEJ5E Základy veřejné správy VSRR Jičín Bc. KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHE76E Základy veřejné správy VSRR KS Most Bc. doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHEL5E Základy veřejné správy VSRR Litoměřice KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 
EHET4E Základy veřejné správy VSRR Tábor  KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 

EHEC9E Základy veřejné správy VSRR VSRR Cheb Bc. 
KS doc. PhDr. Čmejrek Jaroslav, CSc. 

III.  Přehled publikační činnosti 

1.  Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Čmejrek, J. , Citizens’ local political participation in the Czech Republic: rural-urban comparison, 
Citizens’ local political participation in the Czech Republic: rural-urban comparison, Lokální politická 
participace občanů v ČR: srovnání venkova a města, 2007, 2007, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics 
(Zemědělská ekonomika), 1, s.21 - 29,  

Herová, I. , Strategy of Management of Natural Resources in the Czech Rural Areas in the Concept of 
Sustainable Development, Strategy of Management of Natural Resources in the Czech Rural Areas in the 
Concept of Sustainable Development, Strategie hospodaření s přírodními zdroji na českém venkově v rámci 
trvale udržitelného rozvoje, 2007, 2, ISSN 0139-570X. Zemědělská ekonomika, 53, s.74 - 88,  

Hudečková, H. ; Ševčíková, A. , Svatý Jan pod Skalou: Case study about the integration of small rural 
settlements, Svatý Jan pod Skalou: Case study about the integration of small rural settlements, Svatý Jan pod 
Skalou: případová studie o integraci malých venkovských obcí, 2007, 53, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 1, s.9 - 20,  

Hudečková, H. ; Ševčíková, A. , The renewal of the rural cultural heritage of the Czech Republic with 
the support of regional policy, The renewal of the rural cultural heritage of the Czech Republic with the 
support of regional policy, Obnova venkovského kulturního dědictví ČR s podporou regionální politiky, 2007, 
53, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 11, s.505 - 512,  

Kučerová, E. ; Trnka, R. , Sex of expresser and correct perception of facial exprecions of emotions, 
Sex of expresser and correct perception of facial exprecions of emotions, Správné vnímání vyjádřených emocí 
u mužů a žen , 2007, 1, ISSN 0031-5125. Perceptual & Motor Skills, 104, s.1217 - 1222,  

Lošťák, M. ; Kučerová, E. , The impacts of local endogenous initiatives on the public (the case of the 
Tradice Bílých Karpat), The impacts of local endogenous initiatives on the public (the case of the Tradice 
Bílých Karpat), Dopady místních endogenních iniciativ na veřejnost (případ Tradice Bílých Karpat), 2007, 53, 
ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 11, s.495 - 504,  

Majerová, V. , Social factors influencing the differences between developed and less developed 
regions, Social factors influencing the differences between developed and less developed regions, Sociální 
faktory ovlivňující rozdíly mezi rozvinutými a méně rozvinutými regiony, 2007, 53, ISSN 0139-570X. 
Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 11, s.513 - 517,  

Maříková, P. , Countryside in the Czech Republic – determination,, Countryside in the Czech Republic 
– determination,, Venkov v České republice – vymezení, kritéria, hranice, 2007, 2007, ISSN 0139-570X. 
Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 6, s.247 - 255,  

Zagata, L. , Bio cash-cow? Context and content of Czech organic farming, Bio cash-cow? Context and 
content of Czech organic farming, Dojná kráva Bio? Kontext a obsah českého ekologického zemědělství, 
2007, 53, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 1, s.45 - 53,  

B) Původní vědecké práce bez IF 

Charvát, Z. , Demographic Progression in the Zlin Region, 2007, 0, ISSN 1503-5313. Enformatika, 0, 
s. 225 - 227,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  110 
 
 

Charvát, Z. ; Charvátová, D. , Utilization of the Informatics and Communication Technology in the 
Regions, 2007, 0, ISSN 1503-5313. Enformatika, 0, s. 228 - 232,  

C) Odborný článek 

2.  Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Čmejrek, J. , Rural development as an issue in the 2006 parliamentary election campaign, 2007, ISBN 
978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI. 
Evropské trendy v rozvoji venkova, ČZU v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha, EUR, s.643, -650,  

Husák, J. , Cross Border Co-operation and Endogenous Development – the Example of South 
Bohemia Region, 2007, ISBN 978-963-661-778-3, Miskolc, In:Economics I. – 6th International Conference 
of PhD Students, University of Miskolc, Innovation and Technology Transfer Centre, Miskolc, EUR, s.199, -
204,  

Husák, J. , Cross Border Co-operation and Regional Development in Context of Deepening European 
Integration in the Czech Republic, 2007, ISBN 978-80-248-1457-5, Ostrava, In:Proceedings of the 
International Academic Conference on Increasing Competitiveness or Regional, National and International 
Markets , VŠB – TUO, Ekonomická fakulta, Ostrava, EUR, s.0, -0,  

Husák, J. , Promotion of Local Food Products at the Regional Market, 2007, ISBN 978-80-903966-6-
1, Brno, In:MendelNET 2007 - Sborník příspěvků z konference studentů doktorského studia, Gimli, Brno, 
EUR, s.0, -0,  

Husák, J. , Social and Economic Development of the South Bohemia Region in Context of Cross-
border Co-operation, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 
conference Agrární perspektivy XVI, PEF ČZU v Praze, Praha, EUR, s.901, -907,  

Lošťák, M. , Sustainable rural development (Theoretical insights into the models of rural 
development), 2007, ISBN 978-83-924951-0-9, Szczecin, In:The Economic and Social Issues of Sustainable 
Development - Volume III, Agricultural University in Szczecin, Szczecin, EUR, s.91, -99,  

Majerová, V. , Change and viability in rural areas, 2007, ISBN 978-80-213-1663-8, Praha, 
In:Supporting viable rural communities, ČZU Praha, Praha, WRD, s.40, -43,  

Majerová, V. , Methodological aspects of rural research: Description or understanding?, 2007, ISBN 
978-80-213-1675-1, Praha, In:Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, ČZU Praha, Praha, EUR, 
s.727, -733,  

Maříková, P. ; Herová, I. , The Development of Czech Rural Areas - Role of Consultancy and 
Extension Services, 2007, ISBN 978-80-213-1663-8, Praha, In:18th European Seminar on Extension 
Education, Supporting Viable Rural Communities, Czech University of Life Sciences, Prague, Praha, WRD, 
s.207, -210,  

Pavlíková, G. ; Maříková, P. , Consultancy in Czech Rural Areas, 2007, ISBN 978-80-213-1663-8, 
Praha, In:18th European Seminar on Extension Education, Supporting Viable Rural Communities, 
Proceedings September 2007, Czech University of Life Sciences, Prague, Praha, WRD, s.211, -214,  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Bubeníček, V. , Definice malé obce v politologickém výzkumu, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI.: Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova., PEF ČZU v Praze, 
Praha, EUR, s.827, -836,  

Čmejrek, J. , Data v komparativních komunitních studiích, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI. Evropské trendy v rozvoji 
venkova, ČZU v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha, EUR, s.1565, -1572,  

Čmejrek, J. , Udržitelnost venkova v éře informačních technologií: o čem vypovídají webové stránky 
venkovských obcí v ČR?, 2007, ISBN 978-80-213-1643-0, Praha, In:Informační systémy v zemědělství a 
lesnictví XIII. 2007, ČZU, IPC PEF, Praha, EUR, s.0, -0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  111 
 
 

Čmejrek, J. , Zemědělci a venkovská společnost v českých stranických programech, 2007, ISBN 978-
80-86671-46-8, Jihlava, In:Méně příznivé oblasti pro zemědělství a venkov, VÚZE, Jihlava, EUR, s.298, -
308,  

Čopík, J. , Strategické plánování a řízení obce (případová studie), 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI, Česká zemědělská 
univerzita, Praha, EUR, s.837, -845,  

Čopík, J. ; Kopřiva, R. , Zemědělské podnikání a venkovské obce – příležitosti nebo přežívání?, 2007, 
ISBN 978-80-86671-46-8, Praha, In:Méně příznivé oblasti pro zemědělství a venkov - Sborník příspěvků z 
mezinárodní konference , Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky, Jihlava, EUR, s.309, -320,  

Herová, I. ; Kocmánková, L. , Technika skupinového rozhovoru v lokální praxi, 2007, ISBN 978-80-
86671-46-8, Praha, In:Méně příznivé oblasti pro zemědělství a venkov, VÚZE Praha, Jihlava, WRD, s.281, -
289,  

Herová, I. , Životní styl venkovských domácností, 2007, ISBN 978-80-213-1631-7, Praha, In:Český 
venkov 2006 - Sociální mobilita a kvalita života venkovské společnosti, ČZU Praha, Praha, CST, s.86, -91,  

Hudečková, H. ; Ševčíková, A. , Obnova kulturního dědictví venkova České republiky s podporou 
regionální politiky, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké 
konference Agrární perspektivy XVI., ČZU Praha, Praha, EUR, s.889, -900,  

Husák, J. , Participace místních aktérů na rozvoji přeshraniční spolupráce v regionu Jižní Čechy, 2007, 
ISBN 978-80-213-1623-2, Praha, In:Sborník příspěvků z vědecké doktorské konference Think Together 2007, 
PEF ČZU v Praze, Praha, CST, s.0, -0,  

Husák, J. , Vliv přeshraniční spolupráce na sociální a ekonomický rozvoj regionu Jižní Čechy, 2007, 
ISBN 978-80-7041-812-3, Hradec Králové, In:Sborník příspěvků z konference Hradecké ekonomické dny 
2007/I, Gaudeamus, Hradec Králové, CST, s.216, -220,  

Charvát, Z. , Využití strukturálních fondů v socioekonomickém rozvoji České republiky, 2007, ISBN 
978-80-213-1623-2, Praha, In:Think together 2007, Česká zemědělská univerzita v Praze, Praha, CST, s.0, -0,  

Kocmánková, L. , Změna způsobu výuky u studentů 1. ročníku PEF ČZU – motivační faktory k jejímu 
překonávání, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference 
AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XVI. (Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova), díl II., ČZU v Praze, 
Provozně ekonomická fakulta, Praha, WRD, s.1235, -1243,  

Kopřiva, R. , Výzkumný nástroj pro měření participačních aktivit obyvatel obcí ČR, 2007, ISBN ISBN 
978-80-213-1675-1, PEF, ČZU, Praha, In:AGRARIAN PERSPECTIVES XVI. European Trends in the 
Development of Agriculture and Rural Areas, PEF, ČZU, Praha, Praha, WRD, s.941, -948,  

Lošťák, M. ; Kučerová, E. , Dopady endogenních iniciativ zemědělců prodávajících společně (případ 
Tradice Bílých Karpat), 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké 
konference Agrární perpektivy XVI., PEF ČZU, Praha, EUR, s.957, -965,  

Majerová, V. , Sociální faktory ovlivňující rozdíly mezi rozvinutými a nerozvinutými regiony., 2007, 
ISBN 978-80-213-1675-1, ČZU Praha, In:Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, PEF ČZU Praha, 
Praha, EUR, s.967, -974,  

Maříková, P. , Obrazy venkova, 2007, ISBN 978-80-213-1631-7, Praha, In:Český venkov 2006 - 
Sociální mobilita a kvalita života venkovské populace, PEF ČZU Praha, Praha, CST, s.103, -126,  

Maříková, P. ; Pavlíková, G. , Poradenství jako klíčový prvek rozvoje venkova, 2007, ISBN 978-80-
86671-46-8, Praha, In:Méně příznivé oblasti pro zemědělství a venkov, VÚZE Praha, Jihlava, EUR, s.281, -
289,  

Maříková, P. , Venkov a jeho obraz ve vnímání lidí, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Agrární perspektivy XVI., PEF ČZU Praha, Praha, WRD, s.975, -982,  

Maříková, P. , Zpráva o průběhu výzkumu Životní strategie lidí na venkově, 2007, ISBN 978-80-213-
1631-7, Praha, In:Český venkov 2006 - Sociální mobilita a kvalita života venkovské populace, PEF ČZU 
Praha, Praha, CST, s.6, -11,  

Pavlíková, G. ; Herová, I. , Styl života obyvatel venkova a pracovní příležitosti na venkově, 2007, 
ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference, Agrární perspektivy 
XVI., Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, ČZU Praha, Praha, WRD, s.873, -881,  

Pavlíková, G. , Trh práce, zaměstnanost a pracovní příležitosti , 2007, ISBN 978-80-213-1631-7, 
Praha, In:Český venkov 2006, Sociální mobilita a kvalita života venkovské populace, ČZU Praha, Praha, CST, 
s.51, -85,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  112 
 
 

Varvažovská, P. , Financování zdravotní péče z pohledu rozdílných poskytovatelů v regionu, 2007, 
ISBN 978-80-7194-978-7, Pardubice, In:Aktuální otázky rozvoje regionů 2007, Univerzita Pardubice, Seč u 
Chrudimi, EUR, s.76, -80,  

Varvažovská, P. , Funkce neziskových organizací v rozvoji regionu , 2007, ISBN 978-80-7395-026-2, 
Pardubice, In:Modelování a rozhodování ve veřejné správě, Univerzita Pardubice, Vítkovice v Krkonoších, 
CST, s.42, -48,  

Varvažovská, P. , Neziskové organizace a vliv na veřejnou politiku, 2007, ISBN 978-80-213-1631-7, 
Praha, In:Čeký venkov 2006, Sociální mobilita a kvalita života venkovské populace, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha, CST, s.92, -102,  

Varvažovská, P. , Srovnání vzdělávání pracovníků ve veřejné správě a vzdělávání pracovníků v 
ziskovém, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní konference Agrární 
perspektivy XVI Evropské trendy zemědělství a venkova, Česká zemědělská univerzita v Praze Provozně 
ekonomická fakulta, Praha-Suchdol, EUR, s.1317, -1325,  

Varvažovská, P. , Tradice sboru dobrovolných hasičů, 2007, ISBN 978-80-7194-951-0, 2007, 
In:Krizový management, Univerzita Pardubice, Lázně Bohdaneč, CST, s.129, -136,  

Varvažovská, P. , Význam neziskových organizací v oblasti sociálních služeb , 2007, ISBN 978-80-
213-1675-1, Praha, In:Sborník prací z mezinárodní konference Agrární perspektivy XVI, Evropské trendy v 
rozvoji zemědělství a venkova, Česká zemědělská univerzita v Praze Provozně ekonomická fakulta, Praha-
Suchdol, EUR, s.1027, -1035,  

Zagata, L. , Q metodologie a její použití ve výzkumu venkova, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1 , 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI: Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, PEF ČZU V Praze, 
Praha, EUR, s.528, -536,  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Herová, I. ; Kocmánková, L. Civil society in the Czech rural area 2007 ISBN 978-86-86087-03-4 
Novi Sad In:100th Seminar of the EAAE Development of Agriculture and Rural Areas in Central and Eastern 
Europe Serbian Association of Agricultural Economists Novi Sad WRD s.175 -175  

Husák, J. Cross Border Co-operation and Regional Development in Context of Deepening European 
Integration in the Czech Republic 2007 ISBN 978-80-248-1458-2 Ostrava In:Proceedings of Abstracts of an 
International Academic Conference on Increasing Competitiveness or Regional, National and International 
Markets Development – New Challenges VŠB – TUO, Ekonomická fakulta Ostrava EUR s.147 -147  

Krepl, V. ; Majerová, V. From Exogenous to Endogenous Models of Rural Development: Czech 
Rural Areas Case 2007 ISBN neni ISQOLS Blacksburg, VA 24060, USA In:From QOL Concepts to QOL 
Performance Measure ISQOLS Blacksburg, VA 24060, USA San Diego, California, USA WRD s.109 -110  

Lošťák, M. ; Kučerová, E. ; Zagata, L. Collective marketing: who benefits? 2007 ISBN N 
Wageningen - Nizozemí In:Mobilities, Vulnerabilities and Sustainabilities Wageningen University 
Wageningen, the Netherlands WRD s.170 -170  

Majerová, V. Equal gender opportunities of the Czech rural population 2007 ISBN N Wageningen, 
The Netherlands In:Mobilities, Vulnerabilities and Sustainabilities - New questions and challenges for rural 
Europe ESRS Wageningen, The Netherlands WRD s.153 -153  

Majerová, V. From exogeneous to endogeneous models of rural development: Czech rural areas case 
2007 ISBN N San Diego, California In:From QOL Concepts to QOl Performance Measures International 
Society for Quality of Life Studies (ISQOLS) San Diego, California WRD s.109 -110  

Pavlíková, G. ; Maříková, P. THE AGRICULTURE EMPLOYMENT RATE IN THE CZECH 
REPUBLIC 2007 ISBN 978-86-86087-03-4 Novi Sad, Serbia In:100th Seminar of the EAAE, Development 
of Agriculture and Rural Areas in Central and Eastern Europe Serbian Association of Agricultural Economists 
Novi Sad WRD s.142 -142  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  113 
 
 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Kučerová, E. ; Csurgo, B. ; Kovách, I. , Hatalom és tudás az európai vidékfejlesztésben, 2007, ISBN 
978-963-236-064-5, Budapest, In: VIDÉKIEK ÉS VÁROSIAK, , 1, MTAPTI, s.137, -157, 1.0,  

4.  Skriptum 

Čmejrek, J. ; Kopřiva, R. Základy veřejné správy 2007 ISBN 978-80-213-1626-3 s.1 -126 9.2  
Majerová, V. Empirický výzkum v sociologii venkova a zemědělství II. 2007 Empirický výzkum v 

sociologii venkova a zemědělství Rural sociology empirical research ISBN 978-80-213-1671-3 s.7 -274 16.8  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní  

 IV.  Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Čmejrek Jaroslav, Participace občanů na veřejném životě venkovských obcí ČR, 2006 - 2008, 
Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 1047000 

Husák Jakub, Význam přeshraniční spolupráce na lokální úrovni pro sociální a ekonomický rozvoj 
regionů., 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 61500 

Kociánová Jana, Strategické plánování a řízení municipalit, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, 
Finance: 45000 

Kubálek Michal, Kolektivizace v Československu 1948-1960. Politické a sociální proměny venkova, 
2006 - 2008, Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 560000 

Lošťák Michal, COFAMI - Encouraging Collective Farmers Marketing Initiatives, 2005 - 2008, 
Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 399630 

Majerová Věra, Sociální kapitál jako faktor ovlivňující regionální disparity a regionální rozvoj, 2007 - 
2011, Poskytovatel: Ministerstvo pro mistni rozvoj ČR, Finance: 3075000 

Majerová Věra, Socio-ekonomický vývoj českého venkova a zemědělství, 2004 - 2008, Poskytovatel: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Finance: 16507000 

Wagnerová Jana, Objektově orientovaná databáze aktivit občanské participace na životě obcí ČR, 
2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 40000 

2.  Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

Varvažovská Pavla, Blíže k zelenému stromu-Odborná praxe a posílení kontaktu s budoucími 
zaměstnavateli jako nástroj lepšího uplatnění absolventů vysokých škol na trhu práce, Finance: 10000 

3.  Členství 

Čmejrek Jaroslav, Česká společnost pro politické vědy, Výbor České společnosti pro politické vědy, 
1990 - 2010 
Hudečková Helena, ČAZ, Odbor EŘSI, 1990 - 2006 
Hudečková Helena, ČAZ, Odbor EŘSI/sociologická, 1990 - 2006 
Hudečková Helena, PEF ČZU, Hodnotitelská komise IGA , 2004 - 2005 
Hudečková Helena, PEF ČZU, oborová rada DSP, 2003 - 2006 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  114 
 
 

Hudečková Helena, PEF ČZU, Programová rada pro studium, 2003 - 2005 
Hudečková Helena, Spolek pro obnovu venkova, --, 1995 - 2006 
Hudečková Helena, vědecký časopis, Zemědělská ekonomika/Agricultural Economics, 1993 - 2006 
Kubálek Michal, Česká společnost pro politické vědy, , 2000 - 2005 
Kubálek Michal, grantová komise FRVŠ, , 2003 - 2005 
Kučerová Eva, Česká akademie zemědělských věd, --, 1999 - 2008 
Kučerová Eva, European Society for Rural Sociology, --, 2003 - 2008 
Kučerová Eva, Fond rozvoje vysokých škol, --, 2004 - 2008 
Lošťák Michal, Česká akademie zemědělských věd, obor ekonomiky, managementu, sociologie a 
informatiky , 1994 - 2008 
Lošťák Michal, Evropská společnost pro rurální sociologii, , 1991 - 2008 
Lošťák Michal, Fakulta lesnická a dřevařská ČZU v Praze, Vědecká rada FLD ČZU Praha, 2003 - 
2008 
Lošťák Michal, Provozně ekonomická fakulta ČZU Praha, Vědecká rada PEF ČZU, 2003 - 2008 
Lošťák Michal, Sociologia Ruralis, Editorial advisors, 2000 - 2006 
Majerová Věra, FSv ČVUT, habilitační komise, 0 - 2007 
Majerová Věra, GAČR, Komise 403 Sociologie, 2004 - 2006 
Majerová Věra, PEF ČZU, Vědecká rada , 1997 - 2010 
Majerová Věra, Sociologický časopis, vědecký časopis, redakční rada, 2002 - 2005 
Majerová Věra, Sociologický ústav AV ČR, Atestační komise, 2005 - 2009 
Majerová Věra, Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky Praha, Vědecká rada, 2004 - 2006 
Majerová Věra, Zemědělská fakulta, Jihočeská universita, Vědecká rada, 2004 - 2007 
Maříková Pavlína, Masarykova česká sociologická společnost, n, 2001 - 2005 
Pátek Zdeněk, ČZU PEF, Vědecká rada, 1994 - 2006 
Pátek Zdeněk, Masarykova sociologická společnost, sociologie zemědělství, 1964 - 2006 
Pátek Zdeněk, Společnost Národního muzea, , 1989 - 2006 
Pátek Zdeněk, Společnost pro politické vědy , , 1990 - 2006 
Pavlíková Gabriela, Masarykova česká sociologická společnost, n, 2002 - 2008 
Polišenský Miroslav, Českomoravská psychologická společnost, Psychologie, 1995 - 2005 
Varvažovská Pavla, Masarykova česká sociologická společnost, Masarykova česká sociologická 
společnost, 2000 - 2008 
Varvažovská Pavla, Oborová rada pro občanský sektor, FHS UK, Oborová rada pro občanský sektor, 
FHS UK, 2003 - 2006 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

VI.  Zahraniční cesty 

1. Výjezdy pracovníků 

Husák Jakub, Irsko, Trinity College Dublin, 17.1.2007 - 20.1.2007, Účast na konferenci 
Husák Jakub, Maďarská republika, University of Miskolc, 12.8.2007 - 18.8.2007, Účast na konferenci 
Husák Jakub, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 19.2.2007 
- 19.5.2007, Socrates/Erasmus 
Kocmánková Lucie, Irsko, ČZU, 17.1.2007 - 20.1.2007, Účast na workshopu 
Kocmánková Lucie, Nizozemské království, ESRS - European Society for Rural Sociology, 19.8.2007 
- 24.8.2007, Účast na konferenci 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  115 
 
 

Kocmánková Lucie, Srbsko a Černá Hora, EAAE - European Association of Agricultural Economists, 
20.6.2007 - 24.6.2007, Účast na semináři 
Kučerová Eva, Belgické království, EU, 2.3.2007 - 3.3.2007, Nepřiřazeno 
Kučerová Eva, Nizozemské království, ESRS, 15.2.2007 - 17.2.2007, Nepřiřazeno 
Lošťák Michal, Francouzská republika, Université Catholique de Lyon, Grenoble Ecole de 
Management, 29.11.2007 - 1.12.2007, Nepřiřazeno 
Lošťák Michal, Lotyšská republika, Baltic Studies centre, 3.10.2007 - 6.10.2007, Účast na workshopu 
Lošťák Michal, Maďarská republika, Institute for Political Sciences Budapest, 27.4.2007 - 30.4.2007, 
Účast na workshopu 
Lošťák Michal, Maďarská republika, Szent István Egyetem Gödöllő; Gazdaság- és 
Társadalomtudományi Kar , 14.1.2007 - 16.1.2007, Nepřiřazeno 
Lošťák Michal, Nizozemské království, Wagenignen University - ESRS Congress, 19.8.2007 - 
24.8.2007, Účast na konferenci 
Lošťák Michal, Polská republika, Akademia Rolnicza w Szczecinie; Wydzialu Ekonomiki i 
Organizacji Gospodarki Zywnosciowej, 27.6.2007 - 30.6.2007, Účast na konferenci 
Lošťák Michal, Polská republika, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego Warszawa, 8.7.2007 - 
14.7.2007, Socrates/Erasmus 
Lošťák Michal, Rakouská republika, BOKU Wien, 19.9.2007 - 21.9.2007, Účast na konferenci 
Lošťák Michal, Ruská federace, Stavropolská státní zemědělská univerzita, 14.10.2007 - 17.10.2007, 
Účast na konferenci 
Lošťák Michal, Slovenská republika, Slovenská poľnohospodárska universita Nitra, 25.10.2007 - 
26.10.2007, Nepřiřazeno 
Lošťák Michal, Spolková republika Německo, Institut für Ländliche Strukturforschung an der Johann 
Wolfgang Goethe-Universität in Frankfurt am Main, 7.1.2007 - 8.1.2007, Účast na workshopu 
Maříková Pavlína, Slovenská republika, Slovenská sociologická společnost, 22.1.2007 - 23.1.2007, 
Účast na semináři 
Maříková Pavlína, Srbsko a Černá Hora, European Association of Agricultural Economists, 20.6.2007 
- 24.6.2007, Účast na semináři 

2. Zahraniční návštěvy 

Catagay Unusan, Turecká republika, Selçuk Üniversitesi, Konya , 30.10.2005 - 4.10.2005, 
Socrates/Erasmus 
Imre Kovách, Nepřiřazeno, Institute of Political Sciences, 6.12.2005 - 7.12.2005, Účast na workshopu 
László Villányi (děkan), Maďarská republika, Szent István Egyetem, Gödöllö, 3.11.2005 - 5.11.2005, 
Nepřiřazeno 
Radek Kopřiva, Ukrajina, Národní univerzita Užhorod, 1.9.2005 - 18.9.2005, Účast na semináři 

VII.  Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník
Bartuňková Jarmila Využití prostředků ze strukturálních 

fondů EU v ČR - analýza vybraného 
aspektu/problému 

doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 1 

Bubeníček Václav Analýza politického procesu v 
mikroregionu Tolštejn 

doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 4 

Čopík Jan Demokratický proces  na 
subnacionálních úrovních politického 
rozhodování 

doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 6 

Hašová Blanka Občanská společnost a její vliv na 
regionální a sociální rozvoj - srovnání tří 
regionů 

prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, 
CSc. 

6 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  116 
 
 

Husák Jakub Sociální a ekonomický rozvoj regionu 
Jižní Čechy 

prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, 
CSc. 

4 

Charvát Zdeněk Srovnávací analýza sociálního a 
ekonomického rozvoje Zlínského a 
Olomouckého kraje 

prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, 
CSc. 

2 

Kment Petr Sociologické aspekty regionálního 
rozvoje venkovských oblastí České 
republiky a postsocialistických asijských 
zemí. 

prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, 
CSc. 

1 

Kociánová Jana  Přeshraniční spolupráce samospráv 
euroregionu Glacensis 

doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 2 

Kocmánková - 
Menšíková Lucie 

Sociální a kulturní kapitál lokálních 
aktérů v rozvoji venkova 

doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 4 

Kopřiva Radek Politické aspekty reformy veřejné správy 
v podmínkách žateckého regionu 

doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 5 

Krausová Libuše Úspěšné a neúspěšné venkovské regiony 
ČR z hlediska lidských zdrojů. 

prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, 
CSc. 

1 

Kuricová Jarmila Soukromé podnikání a jeho vliv na 
kvalitu života a rozvoj venkova v 
podmínkách ČR 

prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, 
CSc. 

2 

Nečasová Dita Sociální změny české venkovské 
společnosti a její restrukturalizace po 
roce 1989 

prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, 
CSc. 

2 

Neumanová Tereza Kraje jako aktéři mezinárodní politiky doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 5 
Pavlíček Petr Informatizace veřejné správy a politická 

participace občanů 
doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 3 

Pitterling Marcel Optimalizace daňové správy vzhledem k 
demokratizaci rozhodování a občanské 
participaci  

doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 2 

Ševčíková Adéla Vliv rozdílného vývoje transformace v 
Česku a Německu na venkovský prostor 
(případová  srov 

doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 4 

Vaněk Pavel Použití modelů VAV v procesu výběru 
uchazeče při zadávání veřejných zakázek 
jako významný činitel sociální koheze 

doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 1 

Wagnerová Jana E-government a politická participace 
občanů v mikroregionu Nymbursko 

doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 2 

Zagata Lukáš Principy LETS jako zdroj regionálního a 
sociálního rozvoje 

doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 5 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  117 
 
 

Katedra jazyků  
Katedra jazyků vznikla v roce 1990, sloučením kateder slovanských a neslovanských jazyků. 
Katedra jazyků se v souladu se zásadami evropské jazykové politiky a strategickým rozvojem ČZU 

Praha soustřeďuje na přípravu odborníků schopných sledovat a studovat cizojazyčné materiály, získávat 
informace v cizím jazyce a používat jej ke komunikaci nejen v reálných situacích denního života, ale 
především života profesionálního. Pracovní tým KJ vychází ze skutečnosti, že jazykové dovednosti jsou 
jedním z nejdůležitější prvků pro vzájemné pochopení, evropskou integraci, zaměstnanost a mobilitu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce Jméno 
Vedoucí PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 
Zástupce vedoucího PhDr. Mgr. Kučírková Lenka 
Tajemník Ludvíková Milena 
Sekretariát Krtková Jaroslava 
  
Zařazení Jméno 
Pedagog Ing. Adossou Frédéric - Thierry, Ph.D. 
Pedagog Mgr. Bechyňová Nina 
Pedagog B.A. Carcione Ryan Gaetano 
Pedagog PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 
Pedagog Mgr. Felkelová Alice 
Pedagog PhDr. Fondrnajová Božena 
Pedagog Mag. Hipfl Isolde 
Pedagog RNDr. Hojdarová Marie, CSc. 
Pedagog Horálek Vladimír 
Pedagog PhDr. Hralová Stanislava, PhD. 
Pedagog Ing. Hrbek Ivan 
Pedagog MgA. Ivanov Ivo 
Pedagog Mgr. Jarkovská Martina 
Pedagog PhDr. Ježková Slavomíra, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  118 
 
 

Pedagog Mgr. Koteková Daniela 
Pedagog PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
Pedagog PhDr. Mgr. Kučírková Lenka 
Pedagog Mgr. Laputková Andrea 
Pedagog Mgr. Malá Alena 
Pedagog PhDr. Mgr. Odstrčilová Milada 
Pedagog Mgr. Peroutková Michaela, Ph.D. 
Pedagog Mgr. Plicková Eva 
Pedagog PhDr. Prachařová Jitka 
Pedagog PhDr. Pravdová Milada, Ph.D. 
Pedagog PhDr. Sládková Blanka 
Pedagog Szücs Andrea, M.A. 
Pedagog Mgr. Šafaříková Eva 
Pedagog Mgr. Toušková Monika 
Pedagog Mgr. Tylečková Leona 
Pedagog Mgr. Vogeltanzová Tereza 
Pedagog doc. PhDr. Voráček Jaroslav, CSc. 
Pedagog Watson David Mark Mackey, M.A. 
Technik Sálus Martin 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět Pedagog 
ELXO1E Angličtina - 1. úroveň Mgr. Jarkovská Martina 
DELX01Y   Angličtina - doktorské studium B 2 doc. PhDr. Voráček Jaroslav, CSc. 
ELX02E     Angličtina - úroveň A2 Mgr. Malá Alena 
ELX02Z     Angličtina - úroveň A2 Mgr. Malá Alena 
ELX03E  Angličtina B 1 Mgr. Jarkovská Martina 
ELX03Z  Angličtina B 1 Mgr. Jarkovská Martina 
ELX04E  Angličtina B 2 Mgr. Jarkovská Martina 
ELX04Z  Angličtina B 2 Mgr. Jarkovská Martina 
ELX05E Angličtina obchodní B 1 PhDr. Mgr. Kučírková Lenka 
ELX05Z  Angličtina obchodní B 1 PhDr. Mgr. Kučírková Lenka 
ELT71Z Angličtina obchodní pro DS TF PhDr. Mgr. Kučírková Lenka 
ELX60Z     Angličtina pro Evropskou unii  - úroveň B2 Mgr. Malá Alena 
ELX60E     Angličtina pro Evropskou unii - úroveň B2 Mgr. Malá Alena 
ELX61E     Angličtina pro finance B 1 RNDr. Hojdarová Marie, CSc. 
ELX61Z     Angličtina pro finance B 1 RNDr. Hojdarová Marie, CSc. 
ELX07E  Angličtina pro lesníky a ekology B 1 Mgr. Vogeltanzová Tereza 
ELX07Z  Angličtina pro lesníky a ekology B 1 Mgr. Vogeltanzová Tereza 
ELT73Z Angličtina pro zemědělce - DS TF Mgr. Plicková Eva 
ELX08E  Angličtina pro zemědělce B 1 Mgr. Jarkovská Martina 
ELX08Z  Angličtina pro zemědělce B 1 Mgr. Jarkovská Martina 
ELX06E     Angličtina v ekonomii B 1 PhDr. Mgr. Kučírková Lenka 
ELX06Z     Angličtina v ekonomii B 1 PhDr. Mgr. Kučírková Lenka 
ELX10E  Angličtina ve výpočetní technice  B 1 Mgr. Jarkovská Martina 
ELX10Z  Angličtina ve výpočetní technice  B 1 Mgr. Jarkovská Martina 
ELD03Z Communication en Francais I - EAD - A 2 PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  119 
 
 

ELD02Z Communication en Francais II - EAD - B 1 PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 
DELX02Y   Čeština  - doktorské studium B 2 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX51Z     Čeština A 2 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX52Z     Čeština B 1 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX11E     Čeština B 2 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELXZ1E Čeština-ERASMUS-začátečníci - úroveň A1 Mgr. Malá Alena 
ELXZ1Z Čeština-ERASMUS-začátečníci - úroveň A1 Mgr. Malá Alena 
DELX10Y Čínština - doktorské studium B 2 Mgr. Toušková Monika 
ELXA1E Čínština A 1 Mgr. Toušková Monika 
ELXA1Z Čínština A 1 Mgr. Toušková Monika 

ELE23Z Ekonomika zemědělských podniků s 
francouzskou terminologií Ing. Adossou Frédéric - Thierry, Ph.D. 

ELX57E English for academic purposes C 1 doc. PhDr. Voráček Jaroslav, CSc. 
ELX55E English for business purposes C 1 doc. PhDr. Voráček Jaroslav, CSc. 
DELX03Y   Francouzština  - doktorské studium  - B 2 PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 
ELX12E     Francouzština A 1 Mgr. Bechyňová Nina 
ELX12Z     Francouzština A 1 Mgr. Bechyňová Nina 
ELX13E Francouzština A 2 PhDr. Ježková Slavomíra, CSc. 
ELX13Z  Francouzština A 2 PhDr. Ježková Slavomíra, CSc. 
ELX14E     Francouzština B 1 Mgr. Bechyňová Nina 
ELX14Z     Francouzština B 1 Mgr. Bechyňová Nina 
ELX38E  Francouzština v zahraničním obchodě B 2 PhDr. Ježková Slavomíra, CSc. 
ELE17E French as a foreign language A 1 Mgr. Vogeltanzová Tereza 
WLXN1Z German A 1 PhDr. Sládková Blanka 
ELE18E German as a foreign language B 1 Mgr. Peroutková Michaela, Ph.D. 
ELE16Z Interkulturální komunikace - němčina B 2 PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 
DELX04Y   Italština  - doktorské studium B 2 Mgr. Bechyňová Nina 
ELX17E     Italština A 1 Mgr. Bechyňová Nina 
ELX17Z     Italština A 1 Mgr. Bechyňová Nina 
ELX18E     Italština A 2 Mgr. Bechyňová Nina 
ELX18Z     Italština A 2 Mgr. Bechyňová Nina 
ELXA6E Jazykové prostředky v komunikaci - angličtina B2 Mgr. Tylečková Leona 
ELX72E     Kombinované studium angličtina -  úroveň B1 Mgr. Malá Alena 
ELX73E     Kombinované studium angličtina -  úroveň B2 Mgr. Malá Alena 
ELX71E     Kombinované studium angličtina - úroveň A2 Mgr. Malá Alena 
ELX86E  Kombinované studium angličtina A 1 Mgr. Jarkovská Martina 
ELX74E     Kombinované studium francouzština A 2 PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 
ELX75E     Kombinované studium francouzština B 1 PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 
ELE72E Kombinované studium němčina -  úroveň A 1 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX77E Kombinované studium němčina -  úroveň A 2 PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 
ELX78E Kombinované studium němčina -  úroveň B 1 PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 
ELX79E Kombinované studium němčina -  úroveň B 2 PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 
ELX80E     Kombinované studium ruština A 2 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX81E     Kombinované studium ruština B 1 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX82E     Kombinované studium ruština B 2 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX83E  Kombinované studium španělština A 2 PhDr. Pravdová Milada, Ph.D. 
ELX84E  Kombinované studium španělština B 1 PhDr. Pravdová Milada, Ph.D. 
ELX85E  Kombinované studium španělština B 2 PhDr. Pravdová Milada, Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  120 
 
 

ELE01E  Komunikativní gramatika - angličtina  B 1 Mgr. Vogeltanzová Tereza 
ELX34E  Komunikativní gramatika - francouzština B 1 Mgr. Bechyňová Nina 
ELE08E     Komunikativní gramatika - němčina B 2 PhDr. Mgr. Odstrčilová Milada 

ELE02Z  Konverzace v poloprofesionálních situacích - 
angličtina B 1 Mgr. Vogeltanzová Tereza 

ELX35Z  Konverzace v poloprofesionálních situacích - 
francouzština B 1 Ing. Adossou Frédéric - Thierry, Ph.D. 

ELE09Z     Konverzace v poloprofesionálních situacích - 
němčina B 1 PhDr. Sládková Blanka 

ELE04Z  Konverzace v profesionálních situacích - 
angličtina  B 2 Mgr. Vogeltanzová Tereza 

ELX58Z  Konverzace v profesionálních situacích - 
francouzština B 2 Ing. Adossou Frédéric - Thierry, Ph.D. 

ELE14E  Marketingové řízení s německou terminologií C 1 PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 
ELE14Z  Marketingové řízení s německou terminologií C 1 PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 
DELX05Y   Němčina  - doktorské studium B 2 PhDr. Mgr. Odstrčilová Milada 
ELX21E  Němčina -  úroveň  B 2 PhDr. Sládková Blanka 
ELX21Z  Němčina -  úroveň B 2 PhDr. Sládková Blanka 
ELXN1E Němčina - úroveň A 1 PhDr. Sládková Blanka 
ELXN1Z Němčina - úroveň A 1 PhDr. Sládková Blanka 
ELX19E  Němčina - úroveň A 2 PhDr. Sládková Blanka 
ELX19Z  Němčina - úroveň A 2 PhDr. Sládková Blanka 
ELX20E  Němčina - úroveň B 1 PhDr. Prachařová Jitka 
ELX20Z  Němčina - úroveň B 1 PhDr. Prachařová Jitka 
ELX23E     Němčina obchodní  B 1 PhDr. Prachařová Jitka 
ELT72Z Němčina obchodní - DS TF PhDr. Prachařová Jitka 
ELX23Z     Němčina obchodní B 1 PhDr. Prachařová Jitka 
ELX22Z     Němčina pro ekonomy  B 1 PhDr. Prachařová Jitka 
ELX22E     Němčina pro ekonomy B 1 PhDr. Prachařová Jitka 
ELX64Z Němčina pro firemní management B 1 PhDr. Sládková Blanka 
ELX24E  Němčina pro lesníky a ekology B 1 PhDr. Sládková Blanka 
ELX24Z  Němčina pro lesníky a ekology B 1 PhDr. Sládková Blanka 

ELE03E  Obchodní korespondence a komunikace - 
angličtina  B 2 Mgr. Vogeltanzová Tereza 

ELX37E  Obchodní korespondence a komunikace - 
francouzština B 2 Mgr. Bechyňová Nina 

ELE10Z  Obchodní korespondence a komunikace - němčina 
B 2 PhDr. Mgr. Dvořáková Milena, MBA 

ELX47E  Obchodní španělština B 2 PhDr. Ježková Slavomíra, CSc. 
ELX47Z  Obchodní španělština B 2 PhDr. Ježková Slavomíra, CSc. 
ELE05Z     Odborný překlad - angličtina C 1 PhDr. Mgr. Kučírková Lenka 
ELX39Z  Odborný překlad - francouzština C 1 PhDr. Ježková Slavomíra, CSc. 
ELE12Z     Odborný překlad - němčina C 1 Mgr. Plicková Eva 
ELX48Z  Odborný překlad - španělština C 1 PhDr. Ježková Slavomíra, CSc. 
DELX08Y Portugalština - doktorské studium B 2 PhDr. Pravdová Milada, Ph.D. 
ELX65E Portugalština A 1 PhDr. Pravdová Milada, Ph.D. 
ELX65Z Portugalština A 1 PhDr. Pravdová Milada, Ph.D. 
ELX66E Portugalština A 2 PhDr. Pravdová Milada, Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  121 
 
 

ELX66Z Portugalština A 2 PhDr. Pravdová Milada, Ph.D. 
ELE22E Práce s odborným textem - Angličtina C1 PhDr. Mgr. Kučírková Lenka 
ELE20E Práce s odborným textem - Francouzština C 1 Mgr. Tylečková Leona 
ELE25Z Práce s odborným textem - Němčina C1 PhDr. Prachařová Jitka 
ELX36Z Právnická francouzština B 1 PhDr. Ježková Slavomíra, CSc. 
ELXA2Z Presentation and Negotiation Skills B 1 Mgr. Vogeltanzová Tereza 
ELX68E Principles of Business Negotiation doc. PhDr. Voráček Jaroslav, CSc. 
ELE19Z Přípravný seminář na mezinárodní certifikát Mgr. Peroutková Michaela, Ph.D. 
ELE21Z Přípravný seminář na mezinárodní certifikát Mgr. Malá Alena 

ELE24Z Přípravný seminář na mezinárodní certifikát TFi - 
C 1 Mgr. Vogeltanzová Tereza 

DELX06Y   Ruština  - doktorské studium B 2 PhDr. Prachařová Jitka 
ELX25E     Ruština A 1 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX25Z     Ruština A 1 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX26E     Ruština A 2 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX26Z     Ruština A 2 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX27E     Ruština B 1 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX27Z     Ruština B 1 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX53E     Ruština B 2 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 
ELX53Z     Ruština B 2 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 

ELX28E     Ruština pro ekonomy a základní obchodní 
korespondence B 1 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 

ELX28Z     Ruština pro ekonomy a základní obchodní 
korespondence B 1 PhDr. Mgr. Kšandová Drahoslava 

DELX07Y Španělština  - doktorské studium B 2 PhDr. Ježková Slavomíra, CSc. 
ELX29E  Španělština - úroveň A1 Mgr. Malá Alena 
ELX29Z  Španělština - úroveň A1 Mgr. Malá Alena 
ELX30E     Španělština A 2 Mgr. Šafaříková Eva 
ELX30Z     Španělština A 2 Mgr. Šafaříková Eva 
ELX31E  Španělština B 1 PhDr. Ježková Slavomíra, CSc. 
ELX31Z  Španělština B 1 PhDr. Ježková Slavomíra, CSc. 
ELX32E     Španělština B 2 Mgr. Šafaříková Eva 
ELX32Z     Španělština B 2 Mgr. Šafaříková Eva 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

C) Odborný článek 

2. Konference, semináře, workshopy 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  122 
 
 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Adossou, F. , L´INTELLIGENCE ECONOMIQUE, 2007, ISBN 978-80-213-1615-7, Praha, 
In:Odborný jazyk na vysokých školách III, Université d´Agriculture de Prague, Faculté d´Economie et de 
Management, Département des Langues, Praha - Suchdol, EUR, s.9, -12,  

Bechyňová, N. , LE FRANCAIS DE LA COMMUNICATION PROFESSIONNELLE, 2007, ISBN 
978-80-213-1615-7, Praha, In:SBORNÍK PRACÍ Z MEZINÁRODNÍ KONFERENCE ODBORNÝ JAZYK 
NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH III., ČZU Praha, ČZU Praha, EUR, s.13, -14,  

Dvořáková, M. , BEMÜHUNGEN DES LF FÖM TLU PRAG UM DIE MOTIVIERUNG DER 
STUDENTEN FÜR FREMDSPRACHEN, 2007, ISBN 978-80-8075-242-2, Univerzita Trenčín, In:Lingua 
Summit, Univerzita Trenčín, Univerzita Trenčín, EUR, s.5, -9,  

Dvořáková, M. , E-learning Project for International Certificate, 2007, ISBN 978-80-213-1675-7, PEF 
ČZU Praha, In:Odborný jazyk na VŠ III, PEF ČZU Praha, PEF ČZU Praha, EUR, s.43, -45,  

Dvořáková, M. , Entrance Examinations – Foreign Language at the CULS Prague, 2007, ISBN 978-
80-901947-7-9, ÚJOP UK, In:Písemné zkoušky a testy z cizích jazyků, ÚJOP UK, Poděbrady, CST, s.0, -0,  

Dvořáková, M. , EUROPÄISCHER REFERENZRAHMEN UND EINGLIEDERUNG DES 
FACHBEZOGENEN FREMDSPRACHENUNTERRICHTS AN DER TLU PRAG, 2007, ISBN 978-80-
7043-610-3, ZČU Plzeň, In:Profilingua 2007, ZČU Plzeň, ZČU Plzeň, EUR, s.2, -5,  

Dvořáková, M. , FOREGN LANGUAGE COMPETENCE AS INTEGRAL COMPONENT OF THE 
CZECH UNIVERSITY OF LIFE , 2007, ISBN 978-80-7231-261-0, UO Brno, In:Kompetence v cizích 
jazycích jako důležitá součást profilu absolventa VŠ, UO Brno, UO Brno, EUR, s.12, -16,  

Dvořáková, M. , FOREIGN LANGUAGE TEACHING IN LONG-LIFE EDUCATION , 2007, ISBN 
978-80-7004-923-3, FSE UJEP, In:Moderní přístupy k výuce CJ na VŠ II, FSE UJEP, FSE UJEP, EUR, s.0, -
0,  

Dvořáková, M. , HARMONIZATION OF LANGUAGE TEACHING AND LEARNING THROUGH 
THE ACTIVITIES OF THE FOREIGN HOST PROFESSORS, 2007, ISBN 978-072-986-16-1-2, ISCAL 
Lisabon, In:Teaching and Learning LSP:Blurring Boundaries, ISCAL Lisabon, ISCAL Lisabon, WRD, s.0, -0,  

Dvořáková, M. , Integration and globalisation processes in the teaching of foreign languages, 2007, 
ISBN 978-80-89143-55-55-9, Bratislava, In:Riešenie regionálnych disparit a nerovnovážných stavov v 
prírodnom a hospodárskom prostredí, SAPV Nitra, Velká Lomnica, EUR, s.31, -35,  

Dvořáková, M. , INTERCULTURAL COMMUNICATION – CHANGES IN THE STRUCTURE IN 
THE LECTURES OF THE HOST PROFESSORS, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, ČZU Praha, In:Agrarian 
Perspectives XVI., ČZU Praha, PEF ČZU Praha, EUR, s.1, -5,  

Dvořáková, M. , INTERNATIONAL CERTIFICATES – DL FEM CULS – CENTRE OF 
CERTIFICATION, 2007, ISBN 978-80-8069-934-5, SPU Nitra, In:Európské dimenzie v jazykovom 
vzdelávaní2007, SPU Nitra, SPU Nitra, EUR, s.0, -0,  

Dvořáková, M. , Long-Life Education in Regional Centers of the CULS in Prague, 2007, ISBN 978-
80-248-1570-1, VŠB-TU Ostrava, In:Konkurenceschopnost jako produkt inovací v celoživotním vzdělávání, 
VŠB-TU Ostrava, VŠB-TU Ostrava, EUR, s.39, -43,  

Dvořáková, M. , MODERN METHODS OF MANAGEMENT IN THE AGRARIAN SECTOR -, 
2007, ISBN 978-80-7394016-4, JU České Budějovice, In:INPROFORUM 2007, JU České Budějovice, JU 
České Budějovice, EUR, s.32, -36,  

Dvořáková, M. , Open Economy-Harmonization of Foreign Language Terminology within EU 
Agrarian Sector, 2007, ISBN 978-80-7372-244-9, HF TU Liberec, In:Liberecké ekonomické fórum 2007, HF 
TU Liberec, HF TU Liberec, EUR, s.110, -113,  

Dvořáková, M. , PERSPEKTIVEN IM FACHBEZOGENEN FREMDSPRACHENUNTERRICHT 
AN DER TLU PRAG, 2007, ISBN 978-80-8094-145-1, UKFF Nitra, In:Pedagogická prax, UKFF Nitra, 
UKFF Nitra, EUR, s.57, -62,  

Dvořáková, M. , RESEARCH AND FOREIGN LANGUAGE TEACHING AT THE UNIVERSITY 
OF LIFE SCIENCES IN PRAGUE, 2007, ISBN 978-80-7041-357-9, UHK FIM Hradec Králové, In:Vědecký 
výzkum a výuka jazyků II, UHK FIM Hradec Králové, UHK FIM Hradec Králové, EUR, s.43, -47,  

Dvořáková, M. , Research and Pedagogical Cooperation in Condition of the EU, 2007, ISBN 978-80-
7204-532-7, Akademické nakladatelství CERM,s.r.o. Brno, In:Managenment,Economics and Business 
Development in the New European Conditions, Akademické nakladatelství CERM,s.r.o. Brno, Brno-
Rozdrojovice, EUR, s.21, -24,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  123 
 
 

Dvořáková, M. , THE TASK OF INTERNATIONAL LANGUAGE CERTIFICATES IN 
FRAMEWORK OF THE TEACHING OF MANAGERS AT THE CULS PRAGUE, 2007, ISBN 978-80-
86840-36-9, Ostrava 2007, In:REDEM 2007, MARQ, Rožnov pod Radhoštěm, CST, s.5, -7,  

Jarkovská, M. , ENGLISH IN AGRICULTURE AND THE COMMON AGRICULTURE POLICY, 
2007, ISBN 978-80-213-1615-7, Česká zemědělská univerzita v Praze, In:Odborný jazyk na vysokých 
školách III, Česká zemědělská univerzita v Praze, Česká zemědělská univerzita v Praze, WRD, s.84, -85,  

Jarkovská, M. , TEACHING ENGLISH FOR AGRICULTURE TO (NON) AGRICULTURE , 2007, 
ISBN 978-80-213-1675-1, Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta, In:Agrární 
perspektivyXVI. Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta, WRD, 
s.1217, -1221,  

Ježková, S. , La dérivation nominale vue a travers les textes de spécialité, 2007, ISBN 978-80-213-
1675-1, ČZU Praha, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XVI., ČZU 
Praha, ČZU Praha, WRD, s.1223, -1228,  

Ježková, S. , LE FRANÇAIS DE SPECIALITE ET L´EVOLUTION DES LANGUES, 2007, ISBN 
978-80-213-1615-7, ČZU Praha, In:Sborník prací z mezinárodní konference ODBORNÝ JAZYK NA 
VYSOKÝCH ŠKOLÁCH III, ČZU Praha, ČZU Praha, EUR, s.86, -88,  

Kšandová, D. , Novyje slova v russkom naučnom tekste, 2007, ISBN 978-80-8075-242-2, Trenčín, 
In:Lingua Summit II, Trenčianská Univerzita A.Dubčeka v Trenčíne, Trenčín, WRD, s.25, -29,  

Kšandová, D. , Obučenije russkomu jazyku na proizvodstvenno ekonomičeskom fakultete v ramkach 
nepreryvnogo obrazovanija, 2007, ISBN 978-80-213-1615-7, ČZU Praha, In:Odborný jazyk na vysokých 
školách III, ČZU PEF , Praha, WRD, s.102, -103,  

Kšandová, D. , Programma po russkomu jazyku v centrach nepreryvnogo obrazovanija, 2007, ISBN 
978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI, ČZU, PEF Praha, Praha, WRD, s.1251, -1254,  

Kšandová, D. , Univerbacija-odin iz sposobov ekonomii jazykovych sredstv, 2007, ISBN 978-80-
7043-610-3, Plzeň, In:ProfiLingua 2007, ZČU Plzeň, Západočeská univerzita, Plzeň, WRD, s.0, -0,  

Kučírková, L. , European e-learning project, 2007, ISBN 978-80-8069-934-5, Nitra, In:Európské 
dimenzie v jazykovom vzdelávání, SPU Nitra, Nitra, EUR, s.0, -0,  

Kučírková, L. , Language Education and BusinessFirms, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektvy XVI, PEF ČZU v Praze, Praha, WRD, 
s.1261, -1266,  

Kučírková, L. , Language Learning and the Internet, 2007, ISBN 978-80-213-1649-2, Praha, 
In:Proceedings of papers 2007 -Efficiency and Responsibility in Education, ČZU v Praze, Praha, EUR, s.121, 
-123,  

Kučírková, L. , Peer Learning and Teaching, 2007, ISBN 978-80-8094-145-1, Nitra, In:Pedagogická 
prax - súčasnosť a perspektívy, Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, Nitra, EUR, s.231, -234,  

Kučírková, L. , Specialist English Laguage Module within ESF Project, 2007, ISBN 978-80-213-
1615-7, Praha, In:Odborný jazyk na vysokých školách III, PEF ČZU v Praze, Praha, EUR, s.104, -106,  

Kučírková, L. , Virtual Education, 2007, ISBN 978-954-9368-27-7, Bourgas, In:Economy and 
Business International Scientific Publications, Science Invest - Bourgas, Bourgas, WRD, s.0, -0,  

Malá, A. , Czech for Foreigners - a new official subject at CULS, 2007, ISBN 978-80-213-1615-7, 
Praha, In:Odborný jazyk na vysokých školách III., PEF ČZU, PEF ČZU, WRD, s.112, -113,  

Malá, A. , EXPLICS projekt, 2007, ISBN 978-80-7004-923-3, Ústí nad Labem, In:Moderní přístupy k 
výuce cizích jazyků na vysoké škole II, Univerzita J.E.Purkyně v Ústí nad Labem, Ústí nad Labem, EUR, s.0, 
-0,  

Malá, A. , International testing TOEIC and its future at CULS, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha , 
In:Agrární perspektivy XVI., PEF ČZU, ČZU, WRD, s.1275, -1278,  

Malá, A. , The Art of Presentation, 2007, ISBN 978-80-7043-610-3, Plzeň, In:Profilingua 2007, 
Západočeská univerzita v Plzni, Plzeň, WRD, s.0, -0,  

Odstrčilová, M. , BEURTEILUNG UND BEWERTUNG IM STUDIENBEGLEITENDEN FSU , 
2007, ISBN 973-80-901947-8-6, Racibórz/Praha, In:Egzaminy z jezyka obcego a ESOKJ, Panstwowa wyzsza 
skola zawodowa / ÚJOPUK Praha, Racibórz, EUR, s.123, -130,  

Odstrčilová, M. , DaF-Lehrer – lebenslange Fortbildung nötig, 2007, ISBN 978-80-7372-206-7, 
Liberec, In:E - learning pro učitele, TUL, Liberec, EUR, s.24, -26,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  124 
 
 

Odstrčilová, M. , Der akademische Fachsprachenunterricht und die Initiative „gutentag.cz“, 2007, 
ISBN 978-80-7231-261-0, Brno, In:Foreign language competence as an integral component of a university 
graduate profile, CJP UO Brno, Brno, EUR, s.175, -178,  

Odstrčilová, M. , EUROPA – EINHEIT IN DER VIELFALT, 2007, ISBN 978-80-7372-244-9, 
Liberec, In:Liberecké ekonomické forum VIII, HF TU Liberec, Liberec, EUR, s.728, -731,  

Odstrčilová, M. , Europäische Dimension im studienbegleitenden FSU, 2007, ISBN 987-80-7004-923-
3, Ústí nad Labem, In:Moderní přístupy ve výuce odborného cizího jazyka na VŠ II, KCJ FSE UJEP Ústí n. 
L., Ústí n.L., EUR, s.67, -70,  

Odstrčilová, M. , HUMANISIERUNG DES UNTERRICHTS UND 
FREMDSPRACHENLEHRWERKE, 2007, ISBN 978-80-8069-934-5, Nitra, In:Európske dimenzie v 
jazykovom vzdelavaní 2007, KOJV FEM SPU Nitra, Nitra, EUR, s.0, -0,  

Odstrčilová, M. , Lexikalische Interferenz im studienbegleitenden FSU, 2007, ISBN 978-83-60730-
08-9, Krakau / Berlin, In:Deutsche Grammatik im europäischen Dialog, Uni Jagiellonski Krakow / HU Berlin, 
Krakau, WRD, s.571, -576,  

Odstrčilová, M. , Pädagogisches Praktikum im Bologna-Prozess, 2007, ISBN 978-80-8094-145-1, 
Nitra, In:Pedagogická prax, súčasnosť a perspektívy, UKF Nitra, Nitra, EUR, s.253, -256,  

Odstrčilová, M. , Translatologische Problematik einiger Typen der verbalen Reflexivität zwischen 
Deutsch und Tschechisch, 2007, ISBN 978-80-7041-357-9, Hradec Králové, In:Scientific Research and 
Teaching of Foreign Languages II, Katedra aplikované lingvistiky FIM UHK, Hradec Králové, EUR, s.0, -0,  

Odstrčilová, M. , ZU DEN FEHLERQUELLEN IM SCHRIFTLICHEN UND MÜNDLICHEN 
AUSDRUCK, 2007, ISBN 978-80-901947-7-9, Poděbrady, In:Písemné zkoušky a testy z jazyků a z češtiny 
pro cizince, ÚJOPUK, Poděbrady, EUR, s.77, -80,  

Odstrčilová, M. , Zur DaF-Lehrerfortbildung in Deutschland, 2007, ISBN 978-80-213-1615-7, Praha, 
In:Odborný jazyk na VŠ III, KJ PEF ČZU, Praha, EUR, s.133, -134,  

Odstrčilová, M. , Zur Problematik der Sprachpflege im DaF-Unterricht, 2007, ISBN 978-80-8075-
242-2, Trenčín, In:Lingua Summit 2007, KJ TnUAD, Trenčín, EUR, s.131, -134,  

Odstrčilová, M. , Zur Problematik des Grundlagenstudiums an Hochschulen und Universitäten und 
seiner Rechtsregelung, 2007, ISBN 978-80-213-1738-3, Praha, In:Aktuální otázky právní regulace 2007, KP 
PEF ČZU Praha, Praha, EUR, s.34, -37,  

Odstrčilová, M. , Zur Übersetzung der tschechischen und deutschen sekundären Präpositionen im 
Fachstil, 2007, ISBN 978-80-7043-610-3, Plzeň, In:Profilingua 2007, FF ZČU Plzeň, Plzeň, EUR, s.320, -
322,  

Peroutková, M. , Interkulturelle Aspekte im Fremdsprachenunterricht, 2007, ISBN 978-80-213-1615-
7, Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta, In:Odborný jazyk na vysokých 
školách III., ČZU v Praze, PEF, katedra jazyků, ČZU v Praze, PEF, katedra jazyků, EUR, s.141, -143,  

Peroutková, M. , Language competence versus performance in foreign language acquisition, 2007, 
ISBN 978-80-7043-610-3, Plzen, In:Profilingua 2007, Západočeská univerzita v Plzni, Západočeská 
univerzita v Plzni, EUR, s.0, -0,  

Peroutková, M. , The significance of communicative competence and its components in foreign 
language acquisition, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Česká zemědělská univerzita v Praze, Provozně 
ekonomická fakulta, In:Agrarian Perspectives XVI. "European Trends in the Development of Agriculture and 
Rural Areas", ČZU v Praze, Provozně ekonomická fakulta, ČZU v Praze, PEF, WRD, s.1289, -1292,  

Prachařová, J. , Vozmožnosti razvitija t.naz. akademičeskich umenij na kursach russkogo jazyka dlja 
načinajuščich;йих, 2007, ISBN 978-80-213-1615-7, Praha, In:Odborný jazyk na vysokých školách III., ČZU 
Praha, mezinárodní konference, WRD, s.153, -154,  

Prachařová, J. , Zur Textsortenauswahl für den Wirtschaftsdeutschunterricht, 2007, ISBN 978-80-
213-1675-1, Praha, In:Agrarian perspectives XVI., ČZU Praha, Praha, WRD, s.1293, -1296,  

Prachařová, J. , ZUR WEITERBILDUNG VON FREMDSPRACHENLEHRERN, 2007, ISBN 978-
80-7372-206-7, Liberec, In:Sborík prací ze zahajovacího semináře E-learnig pro učitele, TU Liberec, Liberec, 
WRD, s.35, -37,  

Sládková, B. , DEUTSCH FÜR AGRARSEKTOR, 2007, ISBN 978-80-213-1615-7, ČZU Praha, 
In:Sborník prací z mezinárodní konference ODBORNÝ JAZYK NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH III, ČZU 
Praha, ČZU Praha, EUR, s.167, -168,  

Šafaříková, E. , La selección de los elementos socioculturales en los cursos de lenguas extranjeras del 
nivel inicial. La información básica del proyecto CALL@CaS, 2007, ISBN 978-80-7004-923-3, Univerzita 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  125 
 
 

J.E.Purkyně, Ústí nad Labem, In:Moderní přístupy k výuce cizích jazyků na vysoké škole II, FSE UJEP, FSE 
UJEP, Ústí nad Labem, EUR, s.0, -0,  

Šafaříková, E. , Reflexión del encuentro de los profesores europeos de ELE en la UIMP en Santander, 
Espaňa, 2007, ISBN 978-80-213-1615-7, Praha, , In:Odborný jaazyk na vysokých školách III, ČZU v Praze, 
PEF, KJ, Praha, ČZU, PEF, KJ, EUR, s.178, -180,  

Vogeltanzová, T. , Teaching Business at Low Levels, 2007, ISBN 978-80-213-1615-7, ČZU Praha, 
In:Sborník prací z mezinárodní konference ODBORNÝ JAZYK NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH III, ČZU 
Praha, ČZU Praha, EUR, s.196, -198,  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Kučírková, L. , Jazykové znalosti - konkurenční výhoda obchodních firem, 2007, ISBN 978-80-213-
1661-4, Praha, In:Sborník Obchod, jakost a finance v podnicích - determinanty konkurencescopnostiV., ČZU 
v Praze, Praha, EUR, s.159, -161,  

Odstrčilová, M. , K PERSPEKTIVÁM ODBORNÉ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY NA VŠ A 
UNIVERZITÁCH, 2007, ISBN 978-80-213-1649-2, Praha, In:Efficiency and Responsibility in Education 
2007, KOSA PEF ČZU Praha, Praha, EUR, s.174, -176,  

Odstrčilová, M. , K problematice péče o jazyk ve vysokoškolské odborné jazykové přípravě, 2007, 
ISBN 978-80-7231-261-0, Praha, In:Agrarian Prospects XVI, PEF ČZU Praha, Praha, EUR, s.1285, -1288,  

Peroutková, M. , Komparativní studie identity v českém a německém literárním díle: Město na hranici 
a Božena, 2007, ISBN 978-80-7372-182-4, Liberec, In:Eurolingua & Eurolitteraria, Technická univerzita v 
Liberci, Technická univerzita v Liberci, Katedra českého jazyka a literatury, EUR, s.275, -282,  

Pravdová, M. , O ensino da língua portuguesa destinado aos estudantes de pós-graduacao na 
Universidade de Agronomia em Praga, 2007, ISBN 978-80-213-1615-7 , Praha, In:Odborný jazyk na 
vysokých školách III., ČZU v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha, EUR, s.155, -156,  

Vogeltanzová, T. , ON-LINE ACTIVITIES IN ESP TEACHING, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1 , 
ČZU Praha, In:AGRARIAN PERSPECTIVES XVI - EUROPEAN TRENDS IN THE DEVELOPMENT OF 
AGRICULTURE AND RURAL AREAS, ČZU Praha, ČZU Praha, WRD, s.1327, -1332,  

Voráček, J. , ELT - 60 LET VYUČOVÁNÍ ANGLIČTINĚ, 2007, ISBN 978-80-213-1615-7, ČZU 
Praha, In:Sborník prací z mezinárodní konference ODBORNÝ JAZYK NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH III, 
ČZU Praha, ČZU Praha, EUR, s.199, -201,  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

4. Skriptum 

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Ježková Slavomíra, CALLC&S-Online Courseware for Learners of Czech and Slovak Project, 2004 - 
2008, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 690549 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  126 
 
 

Malá Alena, EXPLICS - Exploiting Internet Study and Simulation Templates for Language Teaching 
and Learning, 2005 - 2008, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 0 

2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU 

Kučírková Lenka, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 
rodičovské dovolené, Finance: 135000 

3. Členství 

Dvořáková Milena, AKS,Bochum,Stuttgart,SRN , Arbeitskreis der Sprachlehrer, 2000 - 2007 
Dvořáková Milena, CERCLES, Česká a slovenská asociace učitelů jazykových center na VŠ, 2000 - 
2007 
Dvořáková Milena, Česka asociace Evropských studií, Česka asociace evropských studií, 1996 - 2007 
Dvořáková Milena, FRVŠ, Komise G5, 1999 - 2007 
Dvořáková Milena, UP Madrid, Evropská asociace odborných cizích jazyků, 2002 - 2007 
Ježková Slavomíra, Asociace učitelů češtiny jako cizího jazyka, Asociace učitelů čestiny jako cizího 
jazyka, 2005 - 2006 
Ježková Slavomíra, Asociace učitelů španělštiny, Asociace učitelů španělštiny, 1998 - 2006 
Ježková Slavomíra, CASAJC, CASAJC, 2004 - 2006 
Ježková Slavomíra, Sdružení učitelů francouzštiny, Sdružení učitelů francouzštiny, 2000 - 2006 
Kšandová Drahoslava, PEF ČZU, ediční komise, 2003 - 2008 
Kučírková Lenka, Asociace učitelů angličtiny, Asociace učitelů angličtiny, 1990 - 2008 
Kučírková Lenka, Casajc - Cercles, Casajc - Cercles, 2002 - 2008 
Malá Alena, ATECR, , 2004 - 2008 
Malá Alena, AUŠ, , 1998 - 2008 
Malá Alena, ČAR, , 1998 - 2008 
Odstrčilová Milada, Jazykovědné sdružení Akademie věd, , 1977 - 2007 
Odstrčilová Milada, Carolinum, , 1999 - 2007 
Odstrčilová Milada, Gesellschaft für deutsche Sprache e.V., Zweig Prag, , 2004 - 2007 
Odstrčilová Milada, Kruh moderních filologů AV, , 1980 - 2007 
Odstrčilová Milada, Sdružení germanistů a učitelů němčiny v ČR, , 1998 - 2007 
Odstrčilová Milada, V rámci CERCLES: CASAJC - Česká a slovenská asociace učitelů jazykových 
center na VŠ, , 2000 - 2007 
Pravdová Milada, Asociace učitelů španělštiny, AUS, 2004 - 2008 
Sládková Blanka, Sdružení germanistů a učitelů němčiny v ČR, , 1998 - 2008 
Šafaříková Eva, Asociace učitelů španělštiny, xxx, 1990 - 2007 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  127 
 
 

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Bechyňová Nina, Italská republika, Zemědělská univerzita Florencie, 10.9.2007 - 14.9.2007, 
Socrates/Erasmus 
Jarkovská Martina, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 
8.9.2007 - 15.9.2007, Socrates/Erasmus 
Kučírková Lenka, Portugalská republika, Instituto de Porto, 11.5.2007 - 19.5.2007, Socrates/Erasmus 
Kučírková Lenka, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 
1.6.2007 - 10.6.2007, Socrates/Erasmus 
Malá Alena, Španělské království, Universidad de Sevilla, 9.11.2007 - 18.11.2007, Socrates/Erasmus 
Odstrčilová Milada, Slovenská republika, EF UMB Banská Bystrica, 6.6.2007 - 8.6.2007, Účast na 
konferenci 
Odstrčilová Milada, Slovenská republika, Kj TnUAD, Trenčín, 6.9.2007 - 7.9.2007, Účast na 
konferenci 
Peroutková Michaela, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of St. 
Andrews, 6.7.2007 - 8.7.2007, Účast na konferenci 
Pravdová Milada, Španělské království, Universidad Politécnica de Madrid, 24.5.2007 - 2.6.2007, 
Socrates/Erasmus 
Šafaříková Eva, Slovenská republika, Technická univerzita, Košice, 5.7.2007 - 8.7.2007, Účast na 
workshopu 
Šafaříková Eva, Španělské království, Universidad de Sevilla, 6.9.2007 - 16.9.2007, Socrates/Erasmus 

2. Zahraniční návštěvy 

Ana Maria Gimeno Sanz, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 27.5.2005 - 
3.6.2005, Socrates/Erasmus 
Dr.Liedtke, Spolková republika Německo, HU Berlin, 1.12.2005 - 4.12.2005, Socrates/Erasmus 
Nuria Navarro Pastor, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 10.12.2005 - 
16.12.2005, Socrates/Erasmus 
Paul Brassley, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 1.5.2005 
- 8.5.2005, Socrates/Erasmus 
Prof.Bernd Schneider, Spolková republika Německo, FH Niederrhein, 10.11.2005 - 13.11.2005, 
Socrates/Erasmus 
Prof.Bernd Schneider, Spolková republika Německo, FH Niederrhein, 12.5.2005 - 15.5.2005, 
Socrates/Erasmus 
prof.Carla Carneiro, Portugalská republika, Instituto Politécnico do Porto, 3.1.2005 - 6.1.2005, 
Socrates/Erasmus 
Prof.Gérard Miclet, Francouzská republika, ENSAM, 21.3.2005 - 30.3.2005, Socrates/Erasmus 
Prof.Guenter Schade, Spolková republika Německo, Humboldt Universitaet Berlin, 10.11.2005 - 
13.11.2005, Socrates/Erasmus 
Prof.Guenter Schade, Spolková republika Německo, Humboldt Universitaet Berlin, 8.12.2005 - 
11.12.2005, Socrates/Erasmus 
Prof.Manfred Raupp, Spolková republika Německo, Univ.Hohenheim, 13.4.2005 - 17.4.2005, 
Socrates/Erasmus 
Prof.Manfred Raupp, Spolková republika Německo, Univ.Hohenheim, 15.12.2005 - 18.12.2005, 
Socrates/Erasmus 
Prof.Martin Wenke, Spolková republika Německo, FH Niederrhein, 24.11.2005 - 27.11.2005, 
Socrates/Erasmus 
Prof.Schneeberger, Rakouská republika, BOKU, 7.4.2005 - 10.4.2005, Socrates/Erasmus 
Prof.Syska, Spolková republika Německo, FH Niederrhein, 21.4.2005 - 24.4.2005, Socrates/Erasmus 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  128 
 
 

Rafael Seiz Ortiz, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 25.5.2005 - 3.6.2005, 
Socrates/Erasmus 
Rosa Puchades, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 10.12.2005 - 16.12.2005, 
Socrates/Erasmus 
Stéphane Lemayrie , Francouzská republika, Université de Metz, 8.5.2005 - 15.5.2005, 
Socrates/Erasmus 
Virginia Gonzalez, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 25.5.2005 - 3.6.2005, 
Socrates/Erasmus 

VII. Vedení doktorandů 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  129 
 
 

Katedra obchodu a financí  
Katedra obchodu a financí vznikla v r.1991 v rámci restrukturalizace a transformace pedagogické a 

vědeckovýzkumné činnosti Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze. Odborné zaměření katedry dotváří 
odborný profil absolventa Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze zejména prostřednictvím obchodních a 
finančních disciplín. Katedra vytváří  systémový rámec odborných předmětů, které zahrnují oblasti obchodu a 
financí jak v základní teoretické rovině, tak i v praktických aplikacích. Oblast studijního a vědeckého zájmu se 
nesoustředil pouze na agrární sektor. V polovině 90. let katedra rozšířila své zaměření na aplikaci teoretických 
poznatků, zejména v souvislosti s rozvojem trhu práce v mezinárodním kontextu. Otevřenost trhu ČR 
vyžadoval teoretická východiska, která jsou uplatnitelná i v ostatních odvětvích, např. v bankovnictví, 
zahraničním obchodě, aj.. 

Katedra patří v současnosti mezi profilová pracoviště nejen fakulty, ale i univerzity. Poskytuje výuku 
na všech úrovních bakalářského, magisterského a doktorandského studia v disciplinách zaměřených na 
obchod, finance, systém daní, účetní systémy, jakost a certifikaci potravin, kontrolu jakosti zemědělských 
produktů. Ve výuce jsou využívány moderní softwarové produkty. Výzkumná činnost je zaměřena jednak na 
faktory rozvoje mezinárodního obchodu agrárního sektoru a návazných odvětví a jednak na trvale udržitelný 
rozvoj v zemědělství a systémy správné zemědělské praxe. 

 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce Jméno 
Vedoucí doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
Zástupce vedoucího doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
Tajemník Šána Ladislav 
Sekretariát  Buchelová Jana 
    
Zařazení Jméno 
Pedagog Ing. Březina Josef, CSc. 
Pedagog Ing. Čermáková Helena 
Pedagog prof. MVDr. Červenka Jaroslav, CSc. 
Pedagog doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
Pedagog Ing. Hinke Jana, Ph.D. 
Pedagog doc. Ing. Kovářová Kateřina, Ph.D. 
Pedagog Ing. Landová Marie, CSc. 
Pedagog Ing. Lőrinczová Enikő, Ph.D. 
Pedagog Ing. Moravec Lukáš, Ph.D. 
Pedagog Ing. Regnerová Marta, CSc. 
Pedagog Ing. Regnerová Olga 
Pedagog doc. Ing. Ryska Jaromír, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  130 
 
 

Pedagog Ing. Samek Miroslav, CSc. 
Pedagog Ing. Seidl Ladislav 
Pedagog Ing. Stárová Marta 
Pedagog Ing. Strouhal Jiří, Ph.D. 
Pedagog Ing. Šálková Daniela 
Pedagog Ing. Šišková Jitka 
Pedagog Ing. Štáfek Pavel 
Pedagog Ing. Šulcová-Seidlová Marta 
Pedagog Ing. Ulrich Milan 
Pedagog Ing. Váchová Valerie 
Pedagog doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
Pedagog Ing. Žehrová Jana 
Doktorand Ing. Čermáková Helena 
Doktorand Ing. Doubek Vítězslav 
Doktorand Ing. Kazilová Lucie 
Doktorand Ing. Kulovaná Eliška 
Doktorand Ing. Kynclová Daniela 
Doktorand Ing. Miklušová Lenka 
Doktorand Ing. Pfeiferová Daniela 
Doktorand Ing. Šálková Daniela 
Doktorand Ing. Špičková Iveta 
Doktorand Ing. Šturcová Jana 
Doktorand Ing. Šudřichová Martina 
Doktorand Ing. Tyrpák Josef 
Doktorand Ing. Vanka Radek 
Doktorand Ing. Vavroušková Lenka 
Doktorand Ing. Zychová Michaela 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět Pedagog 
EUE01E Accounting Ing. Lőrinczová Enikő, Ph.D. 
EUE72Z     Agricultural Commodity Quality And Realization prof. MVDr. Červenka Jaroslav, CSc. 
DEUE08Y Bankovnictví Ing. Ulrich Milan 
EUE02E  Bankovnictví Ing. Ulrich Milan 
EUE02Z Bankovnictví Ing. Ulrich Milan 
EUE73E Bankovnictví - DS Ing. Ulrich Milan 
EUL01E Bankovnictví a finance LF Ing. Ulrich Milan 
EUL71E Bankovnictví a finance LF DS Ing. Ulrich Milan 
EUE03E  Banky a burzy Ing. Ulrich Milan 
EUE03Z Banky a burzy Ing. Ulrich Milan 
EUE37E Bezpečnost a kvalita potravin doc. Ing. Kovářová Kateřina, Ph.D. 
EUA05E Certifikace potravin doc. Ing. Kovářová Kateřina, Ph.D. 
EUE09E  Certifikace potravin doc. Ing. Kovářová Kateřina, Ph.D. 
DEUE03Y   Daňová soustava Ing. Šulcová-Seidlová Marta 
EUA01E Daňová soustava Ing. Šulcová-Seidlová Marta 
EUA73E Daňová soustava Ing. Šulcová-Seidlová Marta 
EUE04E  Daňová soustava Ing. Šulcová-Seidlová Marta 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  131 
 
 

EUE74E Daňová soustava DS Ing. Šulcová-Seidlová Marta 
EUE05E     Daňová soustava II. Ing. Šulcová-Seidlová Marta 
EUE29E  Daňová teorie a politika Ing. Březina Josef, CSc. 
EUE11Y Europeand Standards for Property Evaluation doc. Ing. Ryska Jaromír, CSc. 
*          Europeand Standards of Evaluation of Property doc. Ing. Ryska Jaromír, CSc. 
DEUE11Y Evropské standardy pro oceňování majetku doc. Ing. Ryska Jaromír, CSc. 
EUE86E Evropské účetní standardy doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE38E Finance Ing. Žehrová Jana 
EUA02E Finance a bankovnictví doc. Ing. Ryska Jaromír, CSc. 
EUA72E Finance a bankovnictví doc. Ing. Ryska Jaromír, CSc. 
DEUE04Y   Finance a úvěr Ing. Žehrová Jana 
EUE06E  Finance a úvěr Ing. Žehrová Jana 
EUE75E Finance a úvěr - DS Ing. Žehrová Jana 
EUT71E Finance a úvěr - TF DS Ing. Žehrová Jana 
EUT01E Finance a úvěr TF Ing. Žehrová Jana 
DKOF01Y Finance regionální správy doc. Ing. Ryska Jaromír, CSc. 
DEUE01Y Finance regionální správy Ing. Žehrová Jana 
DEUE09Y Finanční management doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE76E     Food Certification prof. MVDr. Červenka Jaroslav, CSc. 
EUE42E Fundamentals of Accounting Ing. Stárová Marta 
DEUE05Y   Jakost a certifikace potravin prof. MVDr. Červenka Jaroslav, CSc. 
EUE10Z  Jakost a zpeněžování zemědělských komodit prof. MVDr. Červenka Jaroslav, CSc. 
EUE10Z     Jakost a zpeněžování zemědělských komodit doc. Ing. Kovářová Kateřina, Ph.D. 
EUE11E  Komoditní studie doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE11Z Komoditní studie doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE93E Komoditní studie - DS doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE26E  Manažerské účetnictví Ing. Lőrinczová Enikő, Ph.D. 
XKOF26 Manažerské účetnictví Ing. Lőrinczová Enikő, Ph.D. 
EUE92E Manažerské účetnictví - DS Ing. Lőrinczová Enikő, Ph.D. 
DEUE07Y   Mezinárodní obchod doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
EUE12E  Mezinárodní obchod doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
EUE12EE Mezinárodní obchod doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
EUE77E Mezinárodní obchod - DS doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
EUE13E  Místní finance a hospodaření sídla Ing. Žehrová Jana 

EUE85E Místní finance a hospodaření sídla - Hradec 
Králové Ing. Žehrová Jana 

EUE45E Místní finance a hospodaření sídla - HSKS doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE91E Místní finance a hospodaření sídla - Cheb Ing. Žehrová Jana 
EUE83E Místní finance a hospodaření sídla - Most Ing. Žehrová Jana 
EUE35Z Obchod s biopotravinami Ing. Šánová Petra, Ph.D. 
xxxxx Obchod s biopotravinami Ing. Šánová Petra, Ph.D. 
EUE27E Obchodní dovednosti Ing. Regnerová Marta, CSc. 
EUE27Z Obchodní dovednosti Ing. Regnerová Marta, CSc. 
EUE82E Obchodní dovednosti Ing. Regnerová Marta, CSc. 
EUA04E Obchodní nauka doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
EUA71E Obchodní nauka doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
EUE14E     Obchodní nauka doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
EUT72E Obchodní nauka - TF DS doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  132 
 
 

EUT04E Obchodní nauka - TF OPT doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
EUE71E Obchodní nauka DS doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
EUE15E  Oceňování majetku a podniků doc. Ing. Ryska Jaromír, CSc. 
EUE16E  Pojišťovnictví doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE16Z  Pojišťovnictví doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE17Z  Potravinářské zbožíznalství prof. MVDr. Červenka Jaroslav, CSc. 
EUE20E     Potravinářské zbožíznalství prof. MVDr. Červenka Jaroslav, CSc. 
EUI01 Prvotní a účetní evidence Ing. Landová Marie, CSc. 
EUE18E  Řízení finančních procesů doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE18Z Řízení finančních procesů doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUT06E Řízení finančních procesů - TF Ing. Strouhal Jiří, Ph.D. 
EUT76E Řízení finančních procesů - TF DS Ing. Strouhal Jiří, Ph.D. 
EUE41E Správa daní Ing. Šulcová-Seidlová Marta 
EUE87E Systém a správa daní Ing. Šulcová-Seidlová Marta 
EUE40E Systém a správa daní - VSRR Ing. Šulcová-Seidlová Marta 
EUE90E Systém a správa daní - VSRR   Cheb Ing. Šulcová-Seidlová Marta 
EUEK3E Systém a správa daní - VSRR   Klatovy Ing. Šulcová-Seidlová Marta 
EUE78E Teorie účetnictví - DS doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE21Z Teorie účetnictví - PAA, INFO doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE21E     Teorie účetnictví - PaE doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUT07E Teorie účetnictví  TF doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUT73E Teorie účetnictví - TF DS doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUA03E Trade and Commerce doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
EUE43E Trade and Commerce Ing. Regnerová Olga 
DEUE02Y   Účetní systémy podniků agrokomplexu doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE23E  Účetní závěrka doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE23Z Účetní závěrka doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE80E Účetní závěrka  DS doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE80Z Účetní závěrka  DS doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUX03E Účetnictví Ing. Landová Marie, CSc. 
EUX71E Účetnictví Ing. Landová Marie, CSc. 
EUL02Z Účetnictví - LF Ing. Landová Marie, CSc. 
EUL70Z Účetnictví - LF DS Ing. Landová Marie, CSc. 
EUE34E Účetnictví - SYI doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUX02E Účetnictví a finanční hospodaření Ing. Landová Marie, CSc. 
EUX75E Účetnictví a finanční hospodaření Ing. Landová Marie, CSc. 
EUE24Z     Účetnictví na počítači doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE89E Účetnictví nevýdělečných  organizací Ing. Čermáková Helena 
EUE30E Účetnictví nevýdělečných organizací Ing. Čermáková Helena 
EUE39E Účetnictví nevýdělečných organizací Ing. Čermáková Helena 
EUE32E Účetnictví podle mezinárodních standardů doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE79E Účetnictví pro podnikatele - DS doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE22E  Účetnictví pro podnikatele - PaE doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUT74E Účetnictví pro podnikatele - TF DS Ing. Landová Marie, CSc. 
EUT08E Účetnictví pro podnikatele TF Ing. Landová Marie, CSc. 

EUE44E Účetnictví rozpočtových a neziskových organizací 
- HSKS doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 

EUE25E  Velkoobchod a maloobchod doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  133 
 
 

EUE81E Velkoobchod a maloobchod  DS doc. Ing. Hes Aleš, CSc. 
EUE28E     Základy obchodních nauk Ing. Regnerová Marta, CSc. 
EUE88E Základy účetnictví - Cheb doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUL03E Základy účetnictví - LF doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE33E Základy účetnictví - VSRR doc. Ing. Valder Antonín, CSc. 
EUE08E     Zemědělské zbožíznalství prof. MVDr. Červenka Jaroslav, CSc. 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Kovářová, K. ; Zarski, T. ; Samek, M. , Milk production, quality and prices in Czech Republic, Milk 
production, quality and prices in Czech Republic, Milk production, quality and prices in Czech Republic, 
2007, 5, ISSN 0025-8628. Medycyna weterinaryjna, 63, s.532 - 535,  

B) Původní vědecké práce bez IF 

Šánová, P. ; Samek, M. ; Vopalková-Skalská, L. , Market of Organic Products in the Czech Republic 
after Entrance to EU, 2007, 6, ISSN null. Acta Scientiarum Polonorum, 3, s. 95 - 98,  

C) Odborný článek 

Březina, J. , Rozlišení daňových subjektů daní z přidané hodnoty, 2007, 0, ISSN 1212-9453, 
Účetnictví, daně a právo v zemědělství, 0, s.10, -14,  

Ledvinka, Z. ; Kovářová, K. ; Zita, L. ; Klesalová, L. , Reprodukce a líhnutí pštrosů, 2007, 8, ISSN 
1214-0643, Agromagazín, 4, s.66, -68,  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Šálková, D. , New progressive forms of food shopping, 2007, ISBN 978-80-227-2750-1, Bratislava, 
In:Moderné prístupy k manažmentu podniku, STU v Bratislavě, Bratislava, WRD, s.0, -0,  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Březina, J. , Dopad využití biopaliv na veřejné finance, 2007, ISBN 978-80-245-1188-7, Praha, 
In:Theoretical and Practical Aspects of Public Finance, Oeconomica, Vysoká škola ekonomická Praha, WRD, 
s.14, -19,  

Březina, J. , Vybrané aspekty zavádění ekologických daní v ČR, 2007, ISBN 978-80-213-1661-4, 
Praha, In:Obchod, jakost a finance v podnicích - determinanty konkurenceschopnosti V, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, Česká zemědělská univerzita v Praze, EUR, s.31, -36,  

Čermáková, H. , Návrh postupu pro vykazování lesních porostů v účetnictví, 2007, ISBN 978-80-213-
1623-2, Praha, In:Think Together 2007, ČZU v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha, CST, s.0, -0,  

Hes, A. ; Hesová, I. , Aspekty konkurenceschopnosti malých maloobchodníků, 2007, ISBN 978-80-
213-1661-4, Praha, In:Obchod, jakost a finance v podnicích-determinanty konkurenceschopnosti V., ČZU v 
Praze, ČZU v Praze, EUR, s.81, -85,  

Hes, A. ; Hesová, I. , Determinanty nákupního chování spotřebitelů při nákupu potravin v České 
republice, 2007, ISBN 978-80-8093-026-4, TU Zvolen vo Zvolene, In:Marketing a obchod ´07, EDUCA-
MaO + KMOSL TU vo Zvolene, TU vo Zvolene, EUR, s.72, -76,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  134 
 
 

Hes, A. ; Hesová, I. , KOMUNIKAČNÍ A INFORMAČNÍ TRANSFERY V OBCHODNÍ ČINNOSTI, 
2007, ISBN 978-80-8069-957-4, SPU v Nitre, In:Marketing v teórii,výskume a praxi, SPU v Nitre, 
Podkylava, EUR, s.14, -21,  

Hes, A. ; Hesová, I. , Kreativně orientovaná péče o klíčového zákazníka - nová firemní strategie, 2007, 
ISBN 978-80-969742-0-7, Žilina, In:Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dósledky ´07, Randa a spol., 
Žilina, Rájecké Teplice, EUR, s.180, -185,  

Hes, A. ; Hesová, I. , Nové inovační přístupy v komunikaci se zákazníky v maloobchodě, 2007, ISBN 
978-80-227-2750-1, Bratislava, In:Moderné prístupy k manažmentu podniku, STU Bratislava, Bratislava, 
EUR, s.0, -0,  

Hes, A. ; Šálková, D. , Preferenční kritéria při nákupu potravin, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, 
Praha, In:Agrární perspektivy XVI - Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, ČZU v Praze, ČZU v 
Praze, EUR, s.137, -142,  

Hes, A. ; Hesová, I. , Racionalizace informačních interakcí v maloobchodní činnosti, 2007, ISBN 978-
80-86633-87-9, Brno, In:Firma a konkurenční prostředí 2007, MZLU v Brně, MZLU v Brně, EUR, s.34, -37,  

Šálková, D. ; Hes, A. ; Mach, J. , Rizika spotřebitelského chování při nákupu potravin, 2007, ISBN 
978-80-213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI., ČZU v Praze, Praha, WRD, s.457, -464,  

Hes, A. ; Hesová, I. , Vývoj chování českých spotřebitelů při nákupu potravin, 2007, ISBN 978-80-
7372-243-2, Liberec, In:Liberecké ekonomické fórum 2007, Technická univerzita v Liberci, Vysokoškolský 
podnik s.r.o. Liberec, TU v Liberci, EUR, s.0, -0,  

Hesová, I. ; Hes, A. , Education of lecturers for work with educational information systems, 2007, 
ISBN 978-80-213-1643-0, Praha 2007, In:Information Systems in Agriculture and Forestry - Conference 
proceedings, IPC PEF ČZU v Praze, PEF ČZU v Praze, WRD, s.0, -0,  

Hesová, I. ; Hes, A. , Optimalizace metodiky úspěšného zavádění CRM, 2007, ISBN 978-80-213-
1675-1, Praha 2007, In:Sborník prací z mezinárodní konference Agrární perspektivy XVI., Reprografické 
studio PEF ČZU v Praze, PEF ČZU v Praze, WRD, s.1873, -1878,  

Kovářová, K. , KVALITA NAKUPOVANÝCH JATEČNÝCH PRASAT - DETERMINANT 
KONKURENCESCHOPNOSTI, 2007, ISBN 978-80-213-1661-4, ČZU Praha, In:Obchod, jakost a finance v 
podnicích- determinanty konkurenceschopnosti V, ČZU Praha, Praha, CST, s.137, -141,  

Regnerová, M. ; Šálková, D. , Možnosti spolupráce VŠ a firem v oblasti marketingu, 2007, ISBN 978-
80-8069-957-4, Nitra, In:Marketing v teórii, výskume a praxi (2.část), SPU v Nitre, Podkylava, EUR, s.29, -
33,  

Regnerová, M. ; Šálková, D. , Vybrané etické problémy a spotřebitel v ČR, 2007, ISBN 978-80-8093-
026-4, Zvolen, In:Marketing a obchod 2007, Národné lesnícké centrum, Zvolen, Zvolen, Slovenská republika, 
EUR, s.262, -266,  

Stárová, M. ; Čermáková, H. , Účetní výkaznictví v České republice, 2007, ISBN 978-80-8069-957-
4, Slovenská pol´nohospodárska univerzita v Nitre, In:Marketing v trórii, výskume a praxi, Vydavatel´ské a 
edičné stredisko SPU v Nitre, Podkylava, Slovenská republika, CST, s.128, -131,  

Šálková, D. ; Regnerová, M. ; Doubek, V. , Cenové prezentační techniky používané v maloobchodě, 
2007, ISBN 978-80-8093-026-4, Zvolen, In:Marketing a obchod 2007, Národné lesnické centrum, Zvolen, 
EUR, s.297, -301,  

Šálková, D. ; Regnerová, M. , Využití klamavých cenových praktik v maloobchodě, 2007, ISBN 978-
80-969742-0-7, Žilina, In:Globalizácia a jej sociálno-ekonomicke dosledky 2007, Randa a spol., Žilina, 
Rájecké Teplice, EUR, s.550, -554,  

Šálková, D. , Zásady a doporučení pro nákup prostřednictvím Internetu, 2007, ISBN 978-80-213-1623-
2, Praha, In:Think together 2007, ČZU v Praze, Praha, EUR, s.0, -0,  

Šálková, D. ; Regnerová, M. , Značka jako prostředek orientace spotřebitele, 2007, ISBN 978-80-
86633-87-9, Praha, In:Firma a konkurenční prostředí 2007, MSD, spol.sr.o., Brno, WRD, s.120, -124,  

Šánová, P. ; Doubek, V. , České pivovarnictví v procesu globalizace, 2007, ISBN 978-80-969742-0-7, 
Žilina, SR, In:Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dosledky 07, Žilinská univerzita, katedra ekonomiky, 
SR, Rajecké Teplice, EUR, s.555, -558,  

Šánová, P. ; Regnerová, O. , EKOLOGICKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ A PRODUKCE BIOPOTRAVIN 
JAKO PŘÍLEŽITOST ROZVOJE REGIONU , 2007, ISBN 978-80-7041-824-6, Hradec Králové, 
In:HRADECKÉ EKONOMICKÉ DNY 2007/II., Gaudeamus, Univerzita Hradec Králové, Univerzita Hradec 
Králové, EUR, s.334, -337,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  135 
 
 

Samek, M. ; Šánová, P. ; Doubek, V. , Požadavky zákona o potravinách u marginálních pěstitelských 
producentů a zpracovatelů, 2007, ISBN 978-80-213-1661-4, Praha, In:Obchod, jakost a finance v podnicích - 
deteminanty konkurenceschopnosti V., ČZU v Praze, KOF, ČZU Praha, ČR, EUR, s.259, -261,  

Šánová, P. ; Samek, M. ; Ulrich, M. , SYSTEM EUREPGAP I JEGO WDROZENIE W 
KONTEKSCIE WYMAGAŃ EU, 2007, ISBN 83-86264-71-3, Warszawa, Polsko, In:Problemy intensyfikacji 
produkcji zwierzecej z uwzglednieniem ochrony srodowiska i standardów UE, Instytut Budownictwa, 
mechanizacji i elektryfikacji rolnictwa, Warszawa, EUR, s.325, -328,  

Šánová, P. ; Samek, M. ; Doubek, V. ; Topurko., Z. ; Rys, V. , Význam získání značky KLASA pro 
malý uzenářský provoz, 2007, ISBN 978-80-213-1661-4, ČZU v Praze, In:Obchod, jakost a finance v 
podnicích - determinanty kkonkurenceschopnosti V., ČZU v Praze, PEF,KOF, ČZU v Praze, EUR, s.297, -
300,  

Tyrpák, J. , Aspekt finanční gramotnosti v oblasti zadlužování občanů ČR, 2007, ISBN 978-80-248-
1324-0, Ostrava, In:Mekon 2007 - Sborník abstraktů příspěvků IX. ročníku mezinárodní konference, VŠB - 
Technická univerzita Ostrava, Ostrava, CST, s.138, -144,  

Tyrpák, J. , Aspekt missellingu v úvěrovém rozhodování drobných investorů ČR, 2007, ISBN 978-80-
213-1675-1, Praha, In:Agrární perspektivy XVI. - Sborník prací z mezinárodní vědecké konference, Česká 
zemědělská univerzita v Praze, Praha, ČZU, PEF, CST, s.0, -0,  

Tyrpák, J. , Vztah mezi finančním povědomím a investiční zodpovědností drobných investorů v ČR, 
2007, ISBN 978-80-88954-43-9, EU, NHF, Bratislava, In:Eruditio - Doctus 2007 - Zborník príspevkov z 
jarnej medzinárodnej vedeckej konferencie, Comert s.r.o., Bratislava, EU,NHF,Bratislava, CST, s.80, -85,  

Valder, A. ; Louda, F. , Dotace v účetnictví České republiky, 2007, ISBN 978-80-8069-967-3, SPU 
NItra, In:Význam a úlohy účtovnictva a financií v riadení malých a stredných podnikov v pol´nohospodárstve, 
SPUNitra, SPU NItra, EUR, s.100, -104,  

Valder, A. ; Louda, F. , Problémy účetního zobrazování dotací, 2007, ISBN 978-80-213-1661-4, ČZU 
Praha, In:Obchod, jakost a finance v podnicích - determinanty konkurenceschopnosti V., ČZU Praha, ČZU 
Praha, EUR, s.324, -327,  

Šánová, P. ; Valder, A. ; Ulrich, M. , REVIZE STANDARDU EUREPGAP VE VYBRANÝCH 
MODULECH, 2007, ISBN 978-80-8069-957-4, Nitra, SR, In:Marketing v teórii, výskume a praxi, Slovenská 
polnohospodárská univerzita, Nitra, SR, Podkylava, SR, EUR, s.81, -86,  

Žehrová, J. , Rozpočtování z hlediska žen a mužů, 2007, ISBN 978-80-7380-046-8, Plzeň, 
In:Rozpočtování z hlediska rovnosti žen a mužů, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., Plzeň, 
Praha, Kaiserštejnský palác, Malostranské nám. 23/37, EUR, s.7, -21,  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Regnerová, M. , Je ČLOVĚK nejvyšší hodnotou v současné společnosti ?, 2007, ISBN 978-80-86708-
34-8, České Budějovice, In:Člověk ve stínu svého konce, VŠERS, o.p.s. České Budějovice, České 
Budějovice, EUR, s.243, -248,  

Regnerová, M. ; Šálková, D. , Spolupráce vysokých škol a firem v oblasti marketingu, 2007, ISBN 
978-80-7043-633-2, Plzeň, In:Regio 2007 - Konkurenceschopnost podniků, měst a regionů , ZU v Plzni, 
Plzeň, EUR, s.283, -288,  

Regnerová, M. ; Šálková, D. , Spotřebitel v ČR ve „světle a stínu“ globalizace, 2007, ISBN 978-80-
969742-0-7, Žilina, In:Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dósledky ´07, Randa a spol., Žilina, Rajecké 
Teplice, Slovenská republika, WRD, s.475, -480,  

Regnerová, M. ; Šálková, D. , Vzdělání jako konkurenční výhoda pro rozvoj cestovního ruchu, 2007, 
ISBN 978-80-86633-87-9, Brno, In:Firma a konkurenční prostředí 2007- Marketing, obchod a cestovní ruch, 
Publisher:MSD, spol. s r. o., Brno, EUR, s.110, -114,  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)  

Hinke, J. , Účetní systém IAS/IFRS, 2007, ISBN 978-80-903962-2-7, Praha, In: Účetní systém 
IAS/IFRS, , 0, Kernberg publishing, s.1, -190, 10.1,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  136 
 
 

4. Skriptum 

Čermáková, H. Cvičení z účetnictví nevýdělečných organizací 2007 ISBN 978-80-213-1612-6 s.1 -63 
4.2  

Žehrová, J. Finance 2007 ISBN 978-80-213-1692-8 s.0 -205 0.0  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Čermáková Helena, Účetní zobrazení lesního porostu, 2007 - 2007, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 
67000 

Doubek Vítězslav, Možnosti využití internetu při obchodování s potravinami., 2007 - 2007, 
Poskytovatel: GA PEF, Finance: 47000 

Hes Aleš, Blíže k zelenému stromu-Odborná praxe a posílení kontaktu s budoucími zaměstnavateli 
jako nástroj lepšího uplatnění absolventů vysokých škol na trhu práce, 2005 - 2007, Poskytovatel: 
Nepřiřazeno, Finance: 341600 

Pfeiferová Daniela, Transformace předmětu Obchodní nauka do virtuální podoby, 2007 - 2007, 
Poskytovatel: GA PEF, Finance: 50000 

Valder Antonín, Podpora zavádění standardů EUREP GAP do zemědělské praxe, 2006 - 2009, 
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 1535000 

2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

Moravec Lukáš, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 135000 

3. Členství 

Hes Aleš, Akademický senát České zemědělské univerzity v Praze, , 2002 - 2005 
Hes Aleš, Česká marketingová společnost, , 2000 - 2010 
Valder Antonín, Česká zemědělská univerzita v Praze, Institut oceňování při ČZU v Praze, 1999 - 
2006 
Valder Antonín, MF ČR, Poradní orgán ministra financí ČR - komise pro Akční plán v oblasti 
účetnictví a auditu, sekce pro rozvoj účetnictví veřejného sektoru, 2005 - 2006 
Valder Antonín, Odborná organizace , Komora auditorů ČR, 1992 - 2006 
Valder Antonín, PEF - ČZU Praha, Pedagogická komise, 1993 - 2006 
Valder Antonín, PEF ČZU Praha, Vědecka rada PEF, 1999 - 2006 
Valder Antonín, SPU Nitra, Komise pro SZZ , 1995 - 2006 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  137 
 
 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Hes, A. , Obchod, jakost a finance v podnicích-determinanty konkurenceschopnosti V., Uspořádání 
konference, ČZU v Praze, 2007-05-16 12:00:00.0, 2007-05-17 12:00:00.0, 42, 10, EUR,  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Hes Aleš, Slovenská republika, SPU v Nitre, 12.9.2007 - 14.9.2007, Účast na workshopu 
Hes Aleš, Slovenská republika, STU Bratislava, 5.9.2007 - 7.9.2007, Účast na konferenci 
Hes Aleš, Slovenská republika, TU v Žilině, 2.10.2007 - 4.10.2007, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Austrálie, Global Finance Conference, 30.3.2007 - 5.4.2007, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Belgické království, EIASM, 3.3.2007 - 6.3.2007, Účast na workshopu 
Strouhal Jiří, Finská republika, 52th International Conference on Small Business, 13.6.2007 - 
16.6.2007, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Hongkong, International Business Research Conference, 30.6.2007 - 5.7.2007, Účast na 
konferenci 
Strouhal Jiří, Islandská republika, 36. kongres EMAC (European Marketing Association Conference), 
23.5.2007 - 27.5.2007, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Japonsko, Business, Accounting and Informatics Conference 2007, 7.7.2007 - 
13.7.2007, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Kostarická republika, Global Financial and Economic Research Conference, 23.5.2007 - 
25.5.2007, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Portugalská republika, 30. kongres EAA, 24.4.2007 - 28.4.2007, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Rumunsko, 2nd Accounting and Management Information Systems Conference, 
21.6.2007 - 24.6.2007, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Spojené arabské emiráty, International Business Conference, 25.4.2007 - 27.4.2007, 
Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Spojené státy americké, 7th Hawaiian Conference on Business, 24.5.2007 - 27.5.2007, 
Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Spojené státy americké, Winter Global Business and Economic Research Conference, 
3.1.2007 - 5.1.2007, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Spojené státy mexické, International Applied Business and Economic Research 
Conference, 24.3.2007 - 29.3.2007, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Turecká republika, International Law and Technology Conference, 10.5.2007 - 
13.5.2007, Účast na konferenci 

2. Zahraniční návštěvy 

Johan Boersma, Nizozemské království, Heemskerk, 11.4.2005 - 15.4.2005, Přednáška 
Prof. T. P. Zarski, Polská republika, SGGW Varšava, 13.6.2005 - 17.6.2005, Nepřiřazeno 
Tadeusz Zarski, Polská republika, SGGW Varšava, 7.2.2005 - 13.2.2005, Účast na konferenci 
Tadeusz Zarski, Polská republika, WSKFT, Pruszkow, 13.6.2005 - 18.6.2005, Účast na konferenci 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  138 
 
 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno 
doktoranda 

Název disertační práce Jméno školitele Ročník

Pfeiferová Daniela Definice předpokladů pro  zvýšení podílu 
primárních emisí CP pro financování 
podnikatelsk 

doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 3 

Zychová Michaela Proces ekologizace daňové soustavy v ČR, 
perspektivy možného vývoje 

doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 2 

Šálková Daniela Chování spotřebitele a možnosti jeho 
ochrany v oblasti elektronického obchodu v 
podmínkách Č 

doc. Ing. Aleš Hes, CSc. 3 

Kynclová Daniela Metodika tvorby českých účetních standardů 
pro podnikatele 

doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 2 

Vanka Radek Proces sjednocování právních a 
ekonomických aspektů společné zemědělské 
politiky 

doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 3 

Doubek Vítězslav Jakost potravin živočišného původu a jejich 
konkurenceschopnost na trzích EU 

prof. MVDr. Jaroslav Červenka, 
CSc. 

4 

Chrenková Iveta Controlling pro potřeby využití v 
rozhodovacím procesu managementu 

doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 5 

Kulovaná Eliška Analýza rizik jako základ činnosti útvaru 
vnitřního auditu v organizacích veřejné 
správy 

doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 4 

Tyrpák Josef Tvorba a zajištění individuálních a rodinných 
investic 

doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 5 

Čermáková Helena Účetní zobrazení lesa doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 2 
Šturcová Jana Metody hodnocení zem. rizik a jejich krytí 

komerčním pojištěním 
doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 2 

Váchová Valerie Návrh účetní evidence pro potřeby kontroly 
podmínek dotačních titulů 

doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 1 

Regnerová Olga Tarifní a netarifní bariéry dovozu 
zámořských révových vín do ČR 

doc. Ing. Aleš Hes, CSc. 1 

Stárová Marta Aplikace Mezinárodních standardů 
finančního výkaznictví do účetnictví malých 
a středních podniků 

doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 1 

Kazilová Lucie Ekonomické aspekty bezpečnosti potravin doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 1 
Vavroušková 
Lenka 

Vývoj osobních financí v ČR a jeho 
perspektivy 

doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 1 

Špičková Iveta Moderní trendy v daňové kontrole doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 1 
Šudřichová 
Martina 

Vybrané problémy konkurenceschopnosti 
malých a středních podniků v procesu 
integrace ČR do EU 

doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 1 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  139 
 
 

Katedra psychologie  
Historie  
Katedra psychologie na ČZU v Praze byla ustanovena v květnu 1990 na Provozně ekonomické fakultě 

a od té doby působí na celé České zemědělské univerzitě.  
Zaměření  
Katedra psychologie je dynamickým pracovištěm, které se věnuje pedagogické, vědeckovýzkumné a 

poradenské činnosti.  
Pedagogická činnost  
V pedagogickém procesu poskytuje poznatky o člověku jako jedinci a o postavení člověka v organizaci 

(formou sociálně psychologického výcviku si studenti osvojují sociální dovednosti důležité pro výkon své 
profese; aplikaci kreativních metod, apod.). Předměty katedry psychologie jsou základními pro profilové 
předměty PEF (řízení, ekonomie, obchod, apod.) a rozvíjejícími předměty všech fakult ČZU. Velký důraz je 
ve výuce kladen na využívání aktivních metod a metod sociálního učení, které se zhodnocují rovněž v 
participaci na týmových úkolech během semestru.  

Výzkumná činnost  
Vědecko-výzkumná činnost byla rozvíjena již od založení katedry v roce 1990 spoluprací s Iowa State 

University. V současné době je na katedře řešeno několik grantových projektů. Mezi nejvýznamnějšími 
externími granty za poslední tři roky jmenujme 8 grantů FRVŠ zaměřených na vytvoření multimediální 
podpory předmětů, modernizaci učebny katedry a vytvoření moderní psychologické laboratoře, dále dva tříleté 
granty podpořené GAČR. Významné je i zapojení katedry do řešitelského týmu institucionálního výzkumného 
záměru PEF, jehož gestorem je katedra řízení. Odborné úspěchy katedry jsou pravidelně prezentovány v 
odborných publikacích a na mezinárodních konferencích.  

Zahraniční styky  
Katedra spolupracuje s Univerzitou v Tillburgu v Holandsku na výzkumu komunikace mezi kulturami, 

zejména s emeritním profesorem Geertem Hofstedem, předním světovým odborníkem této výzkumné oblasti. 
V rámci antropologického výzkumu se zaměřuje na území postsovětských republik, spolupráce se rozvíjí 
zvláště s univerzitami v Kazachstánu, Turkmenistánu a Tádžikistánu. 

Další aktivity  
Mimo standardní výukové povinnosti poskytuje katedra psychologie studentům i pedagogickým a 

ostatním pracovníkům školy psychologické poradenství. Tvoří pro ně jakési „nárazníkové pásmo“ v době 
osobních krizí, větších zátěží, studijních selháních a dalších problémů. V současné době se tak děje nejenom 
formou individuálních konzultací, ale též s využitím www prostředí poradny, které napomáhá pružnějšímu a 
rychlejšímu kontaktu. 

Katedra psychologie sponzoruje v Pražské zoologické zahradě Makaka magota. Tento druh makaků je 
výrazně sociální a byl využíván pro experimenty jak z oblasti psychologie, tak z medicíny. 

I. Personální složení katedry 

Funkce Jméno 
Vedoucí PhDr. Rymešová Pavla 
Zástupce vedoucího PhDr. Chamoutová Kateřina 
Tajemník Ing. Michálek Pavel, Ph.D. 
Sekretariát  Jindrová Ludmila 
    
Zařazení Jméno 
Pedagog PhDr. Chamoutová Kateřina 
Pedagog PhDr. Chlíbcová Jana 
Pedagog Mgr. Chýlová Hana 
Pedagog doc. PhDr. Kebza Vladimír, CSc. 
Pedagog Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  140 
 
 

Pedagog doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 
Pedagog Ing. Michálek Pavel, Ph.D. 
Pedagog Ing. Müllerová Lucie 
Pedagog Mgr. Natovová Ludmila 
Pedagog doc. Ing. Mgr. Pechačová Zdeňka, CSc. 
Pedagog PhDr. Rymešová Pavla 
Doktorand Ing. Franco Ruiz Lesly Carolina 
Doktorand Ing. Šimonová Klára 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět Pedagog 
EKS20E Antropologie areálů Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EPE17Z     Antropologie kultury, společnosti a osobnosti Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EKS18E Antropologie náboženství Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EPE? Basic Psychology PhDr. Chamoutová Kateřina 
EKS10E Cestopisy jako pramenný materiál Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EKS16E Dokumentární techniky a postprodukce Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EPT03Z Dopravní psychologie PhDr. Rymešová Pavla 
EPT72Z Dopravní psychologie PhDr. Rymešová Pavla 
EKS09E Duchodní kultura Evropy Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EPE02Z Duševní hygiena Mgr. Chýlová Hana 
EKS19E Etnické konflikty a sociální hnutí Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EKS08E Etnické minority v Evropě Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EKS05E Filosofická antropologie Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EPE03E Fundamentals of  Psychology Mgr. Chýlová Hana 
EKS02E Geografie náboženství Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EPE30E Geografie náboženství Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EPE13E     Hodnocení a odměňování pracovníků PhDr. Rymešová Pavla 
EPE77E Hodnocení a odměňování pracovníků PhDr. Rymešová Pavla 
XKPS02 Human Behaviour in Risk Situations doc. PhDr. Kebza Vladimír, CSc. 
EPE04E     Chování člověka v krizových situacích doc. PhDr. Kebza Vladimír, CSc. 
EPE23E Chování člověka v krizových situacích doc. PhDr. Kebza Vladimír, CSc. 
EPE25E Chování člověka v krizových situacích doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 

EPE05E  Komunikace mezi kulturami (Aplikace v 
obchodním jednání a vedení lidí) doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 

EPE08E Komunikace mezi kulturami (Aplikace v 
obchodním jednání a vedení lidí) doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 

EPE24E Komunikace mezi kulturami (Aplikace v 
obchodním jednání a vedení lidí) doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 

EPE74E Komunikace mezi kulturami (Aplikace v 
obchodním jednání a vedení lidí) doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 

EPE78E Komunikace mezi kulturami (Aplikace v 
obchodním jednání a vedení lidí) doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 

DEPE03Y   Komunikace mezi kulturami (Aplikace v 
obchodním jednání) doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 

EPE75E Komunikace ve státní správě (Most) PhDr. Rymešová Pavla 
EKS15E Kvalitativní výzkumné metody a terénní výzkum Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  141 
 
 

EKS17E Legislativa k migracím a azylu Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EKS13E Lingvistická antropologie Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EKS07E Mezinárodní migrace a Česká republika Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EKS12E Politická geografie Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EKS06E Příbuzenské systémy Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EPL05Z Psychologie doc. Ing. Mgr. Pechačová Zdeňka, CSc.
EPE09E     Psychologie a etika v podnikání doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 
EPE21E Psychologie a etika v podnikání doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 
EPE15E Psychologie a komunikace v podnikání doc. Ing. Mgr. Pechačová Zdeňka, CSc.
EPE22E Psychologie organizačního chování doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 
EPE16E Psychologie organizačního chování při práci doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 
EPE10E     Psychologie osobnosti a komunikace doc. Ing. Mgr. Pechačová Zdeňka, CSc.
EPA01E Psychologie osobnosti, sociální psychologie PhDr. Rymešová Pavla 
EPA71E Psychologie osobnosti, sociální psychologie PhDr. Rymešová Pavla 
EPE06E Psychologie osobnosti, sociální psychologie PhDr. Chamoutová Kateřina 
EPE07E Psychologie osobnosti, sociální psychologie PhDr. Rymešová Pavla 
EPE18E Psychologie osobnosti, sociální psychologie PhDr. Chamoutová Kateřina 
EPE19E Psychologie osobnosti, sociální psychologie PhDr. Rymešová Pavla 
EPE71E Psychologie osobnosti, sociální psychologie PhDr. Rymešová Pavla 
EPT01Z Psychologie osobnosti, sociální psychologie PhDr. Chamoutová Kateřina 
EPE14E     Psychologie rozhodování PhDr. Rymešová Pavla 
EPE72E Psychologie rozhodování PhDr. Rymešová Pavla 
EPA02E Psychologie v podnikání doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 
EPE10Z     Psychologie v podnikání doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 
EPE11E  Psychologie v podnikání doc. PhDr. Kolman Luděk, CSc. 
EPL02Z Psychologie v podnikání doc. Ing. Mgr. Pechačová Zdeňka, CSc.
EPT02E Psychologie v podnikání doc. Ing. Mgr. Pechačová Zdeňka, CSc.
EPT73E Psychologie v podnikání doc. Ing. Mgr. Pechačová Zdeňka, CSc.
DEPE01 Psychologie v řízení doc. Ing. Mgr. Pechačová Zdeňka, CSc.
EPE12E  Sociální komunikace a rétorika doc. Ing. Mgr. Pechačová Zdeňka, CSc.
EPE12Z Sociální komunikace a rétorika doc. Ing. Mgr. Pechačová Zdeňka, CSc.
EPE73Z Sociální komunikace a rétorika doc. Ing. Mgr. Pechačová Zdeňka, CSc.
EPL04Z Sociální komunikace a rétorika doc. Ing. Mgr. Pechačová Zdeňka, CSc.
EPA04E Sociální komunikace a rétorika PhDr. Rymešová Pavla 
EPE73E Sociální komunikace a rétorika PhDr. Rymešová Pavla 
EPE79E Sociální komunikace a rétorika PhDr. Rymešová Pavla 
EKS14E Soudobé teorie společnosti Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EKS04E Teorie etnicity Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EPE13Z     Úvod do srovnávací psychologie PhDr. Rymešová Pavla 
EKS11E Výzkum veřejného mínění a médií Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EKS01E Základy antropologie Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EPE29E  Základy dokumentárních technik Mgr.Ing. Kokaisl Petr, Ph.D. 
EPE76E Základy psychologie (Klatovy) PhDr. Rymešová Pavla 

 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  142 
 
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Kebza, V. ; Šolcová, I. , Psychosocial inequalities in health: two Czech national studies, Psychosocial 
inequalities in health: two Czech national studies, Psychosociální nerovnosti ve zdraví: dvě studie u české 
populace, 2007, 51, ISSN 0009-062X. Československá psychologie, 0, s.62 - 69,  

Šeblová, J. ; Kebza, V. , Zátěž a stres pracovníků záchranných služeb v České Republice.., Load and 
stress in workers of Emergency Medical Services in the Czech Republic, Zátěž a stres pracovníků 
záchranných služeb v České Republice, 2007, 51, ISSN 0009-062X. Československá psychologie, 4, s.404 - 
417,  

Kolman, L. ; Rymešová, P. , Attitudes to work and organization as a part of a competency model, 
Attitudes to work and organization as a part of a competency model, Postoje k práci a organizaci jako součást 
modelu kompetence, 2007, 53, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 6, s.271 - 
275,  

Kolman, L. ; Michálek, P. ; Chamoutová, K. ; Chýlová, H. ; Müllerová, L. , Work motivation and 
the municipality size, Work motivation and the municipality size, Motivace pracovní činnosti a velikost sídla, 
2007, 53, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 1, s.30 - 36,  

B) Původní vědecké práce bez IF 

Zuzák, R. ; Rymešová, P. , Management decision-making in the context of national culture, 2007, 38, 
ISSN 1211-3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 4, s. 202 - 204, 

C) Odborný článek 

Kebza, V. , Nerovnosti ve zdraví, 2007, 52, ISSN 1802-6281, Hygiena, 1, s.18, -19,  
Kokaisl, P. , Jak si představovat demokracii, 2007, 0, ISSN 1213-1792, Britské listy, 2007, s.1, -7,  
Kokaisl, P. , Výzkumy a oblíbenost politiků - deformace skutečnosti a manipulace s veřejným 
míněním, 2007, 0, ISSN 1213-1792, Britské listy, 2007, s.1, -5,  
Kolman, L. , Bez spolupráce kultur se neobejdeme, 2007, 86, ISSN 0042-4544, Vesmír, 6, s.392, -393,  
Kolman, L. , Kolik významů má psychologie, 2007, 13, ISSN 1211-5886, Psycholog ie dnes, 6, s.4, -4,  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Chamoutová, K. ; Chýlová, H. , STUDENTS´ ATTITUDES AND CONTEMPORARY 
EDUCATION STRATEGIES AT CULS, 2007, ISBN 978-963-9483-85-9, Gödöllö, In:TRADITION AND 
INNOVATION, , Proceedings Years -book, Szent István Egyetem Gödöllö, WRD, s.0, -0,  

Chýlová, H. ; Müllerová, L. ; Michálek, P. , CONTRIBUTION OF NEW VIRTUAL SUPPORT 
FOR PSYCHOLOGY AND BUSINESS ETHICS SUBJECT – A COMPARISON OF STUDENTS’ 
ACHIEVEMENTS, 2007, ISBN 978-80-213-1649-2, Praha, In:Proceedings of papers 2007, ERIE, CULS, 
Praha, CULS, Praha, EUR, s.106, -109,  

Kokaisl, P. , Middle Ages Ideals in the National Culture, 2007, ISBN TDKP No 48 2007, Ašchabád, 
In:Mahmyt Zamakhshary and Oriental Literary-Scientific , Miras, Ašchabád, WRD, s.141, -148,  

Kolman, L. , K-maps oof HR selection procedures and their potential use in the identification of 
talented students, 2007, ISBN 978-80-213-1649-2, Praha, In:Efficiency and responsibility in education. 
Proceedings of papers, 2007, Czech University of Life Sciences, Praha -Suchdol, EUR, s.110, -116,  

Rymešová, P. ; Zuzák, R. ; Kolman, L. , Manager competences in the context of gender studies , 
2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Prague, In:Agrarian Perspectives XVI., FEM CULS, Prague, WRD, s.0, -0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  143 
 
 

Kolman, L. ; Chýlová, H. , New perspectives on work motivation, 2007, ISBN 978-963-9483-85-9, 
Gödölö, Hungary, In:Tradition and Inovation, Szent István Egyetem, Gödölö, WRD, s.0, -0,  

Natovová, L. ; Müllerová, L. ; Franco Ruiz, L. , Development of interpersonal and managerial 
proficiency in students at Faculty of Economics and Management, Czech University of Life Sciences, 2007, 
ISBN 978-80-213-1649-2, Praha, In:Efficiency and Responsibility In Education, Czech University of Life 
Sciences in Prague, Praha, EUR, s.157, -160,  

Chýlová, H. ; Rymešová, P. ; Michálek, P. , IMPLEMENTING OF MULTIMEDIA MEANS INTO 
COURSES OF PSYCHOLOGY AT FACULTY OF ECONOMICS AND MANAGEMENT AT CULS, 
PRAGUE, 2007, ISBN ISBN 978-963-9483-85-9, Gödöllő, Hungary, In:Tradition and Innovation, 
Proceedings, Szent István University, Gödöllő, Szent István University, Gödöllő, WRD, s.0, -0,  

Rymešová, P. ; Kolman, L. ; Zuzák, R. , Profil osobnostních charakteristik manažera, 2007, ISBN 
978-80-213-1649-2, Prague, In:Proceedings of Paper 2007, Czech University of LIfe Sciences in Prague, 
Kostelec nad Černými Lesy, EUR, s.177, -180,  

Chýlová, H. ; Rymešová, P. ; Chamoutová, K. , Stress-Coping strategies – full time students versus 
the 3rd age students, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, PEF, ČZU, Praha, In:Agrární perspektivy XVI. 
Evropské trendy v rozvoji zemědělství a venkova, PEF, ČZU, ČZU, Praha, WRD, s.1203, -1208,  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní)  

Franco Ruiz, L. , Vliv telekomunikačního sektoru na kolumbijskou ekonomiku, 2007, ISBN 978-80-
213-16232, ČZU v Praze, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference THINK TOGETHER , Česká 
zemědělská univerzita v Praze, Provozně ekonomická fakulta , ČZU v Praze, CST, s.0, -0,  

Kolman, L. ; Natovová, L. ; Chýlová, H. , Je motivace učit se podmíněna národní kulturou?, 2007, 
ISBN 978-80-7308-185-0, Praha, In:Psychologické dny 2006, Univerzita Karlova, Olomouc, CST, s.0, -0,  

Šolcová, I. ; Kebza, V. , Stres, jeho zvládání, psychologické faktory a imunitní procesy, 2007, ISBN 
978-80-968092-4-0, Bratislava, In:Psychická odolnosť a psychológia zdravia, MAURO Slovakia s.r.o., 
Bratislava, CST, s.27, -44,  

Šolcová, I. ; Kebza, V. , Vztah mezi hardiness a různými zdroji odolnosti, 2007, ISBN 978-80-
968092-4-0. , Bratislava, In:Psychická odolnosť a psychológia zdravia, MAURO Slovakia s.r.o., Bratislava, 
CST, s.20, -26,  

Kokaisl, P. , Postsocialistická transformace ve Střední Asii - tradice a snaha o demokracii, 2007, ISBN 
978-80-87025-15-4, Praha, In:Totalitarismus III: Totalita, autorita a moc v proměnách času a prostoru., 
Dryada, Plzeň, CST, s.162, -172,  

Kokaisl, P. , Ruhnama – most k vzaimoponimaniju meždu narodami, 2007, ISBN TDKP No 105 2007, 
Ašchabád, In:TÄZE MÜŇÝYLLYGYŇ PELSEPESI (Philosophy of New Millenium ), Miras, Ašchabád, 
WRD, s.528, -532,  

Kokaisl, P. , Transformace středoasijské společnosti – problém delegace moci na centrální úrovni a v 
lokálním společenství., 2007, ISBN 80-89220-46-0, Trnava, In:Reflexia globalizácie v lokálnom 
spoločenstve, Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave, Trnava, EUR, s.233, -244,  

Natovová, L. ; Kolman, L. , Analýza kauzálnych atribúcií v interkultúrnej komunikácii: skúsenosti so 
študentami, 2007, ISBN 978-80-7308-185-0, Praha, In:Psychologicke dny 2006, Univerzita Karlova , 
Olomouc, EUR, s.0, -0,  

Chýlová, H. ; Kolman, L. ; Chamoutová, K. , Specifika českých a britských studentů ve využívání 
pamětních pomůcek, 2007, ISBN 978-80-7308-185-0, Praha, In:Psychologické dny 2006, FF, Univerzita 
Karlova, Olomouc, EUR, s.0, -0,  

Müllerová, L. ; Franco Ruiz, L. ; Michálek, P. , Motivační vzorce a motivace v pracovní činnosti na 
českém venkově - hodnocení vybraných regionů, 2007, ISBN 978-80-213-1623-2, Česká zemědělská 
univerzita v Praze, In:Vědecká doktorská konference - THINK TOGETHER, Provozně ekonomická fekulta, 
Česká zemědělská univerzita, CST, s.0, -0,  

Zuzák, R. ; Rymešová, P. , Kompetence krizových manažerů, 2007, ISBN 978-80-213-1675-1, Praha, 
In:Agrarian Perspectives XVI., PEF ČZU, Praha, WRD, s.0, -0,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  144 
 
 

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Kebza, V. ; Šolcová, I. Are there evident conncections between burnout syndrome and cardiovascular 
risks? 2007 ISBN 1743-7199 Maastricht In:Health Psychology Review Routledge, Taylor and Francis 
Maastricht EUR s.55 -55  

Kebza, V. ; Šolcová, I. Burnout syndrome, type D personality, and cardiovascular risks. 2007 ISBN 
http://iuhpeconference.org/en/conference/abstracts.php Vancouver In:19th IUHPE World Conference on 
Health Promotion and Health Education International Union for Health Promotion and Education Vancouver 
WRD s.0 -0  

Kebza, V. Hardiness and cardiovascular risk in the Czech sample 2007 ISBN 1743-7199 Maastricht 
In:Health Psychology Review Routledge, Taylor and Francis Maastricht EUR s.97 -7  

Kebza, V. ; Šolcová, I. Hardiness and selected psychosocial and behavioural variables in a 
representative Czech population sample. 2007 ISBN 978-80-7064-017-3. Praha In:Xth European Congress of 
Psychology EFPA Praha EUR s.0 -0  

Kebza, V. Influence of intervention on the development of risk factors studied within the cardivascular 
disease prevention. 2007 ISBN 978-80-7064-017-3 Praha In:Xth European Congress of Psychology EFPA 
Praha EUR s.0 -0  

Kebza, V. Similarities and differences between the Czech Republic and selected European countries in 
socioeconomic inequalities in health 2007 ISBN 1743-7199 Maastricht In:Health Psychology Review 
Routledge, Taylor and Francis Maastricht EUR s.55 -56  

Kebza, V. ; Šolcová, I. ; Kodl, M. Socioeconomic inequalities in health in the Czech Republic in 
comparison with selected European countries. 2007 ISBN 
http://iuhpeconference.org/en/conference/abstracts.php Vancouver In:19th IUHPE World Conference on 
Health Promotion and Health Education International Union for Health Promotion and Education Vancouver 
WRD s.0 -0  

Kebza, V. The challenge of addressing the socieconomic determinants of health in the Czech Republic. 
2007 ISBN http://iuhpeconference.org/en/conference/abstracts.php Vancouver In:19th IUHPE World 
Conference on Health Promotion and Health Education International Union for Health Promotion and 
Education Vancouver WRD s.0 -0  

Müllerová, L. ; Michálek, P. ; Franco Ruiz, L. Stress factors of university students 2007 ISBN 978-
80-213-1649-2 Czech University of Life Sciences in Prague In:Proceedings of papers 2007 Czech University 
of Life Sciences in Prague Czech University of Life Sciences in Prague CST s.153 -156  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Kolman, L. , Cross-cultural research and reliability, 2007, ISBN 978-80-87168-04-2, Praha, In: 
Komunikace mezi kulturami, , 1, Alfa, s.201, - 213, 0.5,  

Kolman, L. , Looking upon knowledge from the depths of time, 2007, ISBN 978-80-87168-04-2, 
Praha, In: Komunikace mezi kulturami, , 1, Alfa, s.21, - 33, 0.5,  

Kokaisl, P. , Lidé z hor a lidé z pouští: Tádžikistán a Turkmenistán, 2007, ISBN ISBN, Praha, In: Lidé 
z hor a lidé z pouští: Tádžikistán a Turkmenistán, , 0, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, s.1, -343, 24.71,  

Kolman, L. , Interkulturní aspekty vnímání emocí a výrazů tváře v portrétech, 2007, ISBN 978-80-
87168-04-2, Praha, In: Komunikace mezi kulturami, , 1, Alfa, s.213, -237, 1.2,  

Kolman, L. , Úvod, předpoklady interkulturního výzkumu a současný stav rozvoje oboru u nás, 2007, 
ISBN 978-80-87168-04-2, Praha, In: Komunikace mezi kulturami, , 1, Alfa nakladatelství s.r.o., s.1, -20, 1.0,  

Müllerová, L. ; Ruiz, L. , Interculturalismus - nová dimenze v české společnosti, 2007, ISBN 978-80-
87168-04-2, Praha, In: Komunikace mezi kulturami, , 1, Alfa, s.194, -200, 0.3,  

Ruiz, L. ; Müllerová, L. , Kulturní šok cizinců žijících v České republice, 2007, ISBN 978-80-87168-
04-2, Praha, In: Komunikace mezi kuturami, , 1, Alfa, s.186, -193, 0.4,  

Natovová, L. , Atribuční teorie a interkulturní psychologie, 2007, ISBN 978-80-87168-04-2, Praha, In: 
Komunikace mezi kulturami, , 1, Alfa, s.182, -185, 0.2,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  145 
 
 

4. Skriptum 

Kokaisl, P. Základy antropologie 2007 ISBN 978-80-213-1722-2 s.1 -182 13.06  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Kokaisl Petr, Postsocialistická transformace a změny kultury ve středoasijských státech bývalého 
Sovětského svazu, 2007 - 2009, Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 586000 

2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU 

Natovová Ludmila, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 
rodičovské dovolené, Finance: 135000 

3. Členství 

Chamoutová Kateřina, Asociace klinických psychologů ČR, Českomoravská psychologická 
společnost, 1985 - 2007 

Chýlová Hana, IAREP, , 2005 - 2006 
Kebza Vladimír, EFPA, European Congress of Psychology 2007, 2005 - 2007 
Michálek Pavel, Českomoravská psychologická společnost, Českomoravská psychologická společnost, 

2005 - 2007 
Pechačová Zdeňka, Česká asociace psychologů práce a organizace, , 1990 - 2005 
Pechačová Zdeňka, Českomoravská psychologická společnost, , 1979 - 2005 
Pechačová Zdeňka, ČZU - PEF Praha, oborová rada pro DSP ,obor Regionální a sociální rozvoj, 2001 

- 2005 
Pechačová Zdeňka, PEF ČZU, vědecká rada, 1990 - 2005 
Rymešová Pavla, Asociace dopravních psychologů, ADP, 1996 - 2008 
Rymešová Pavla, Česká asociace psychologů práce a organizace, ČAPPO, 2004 - 2006 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Chýlová, H. ; Kolman, L. ; Kebza, V. , Vybrané možnosti ovlivňování motivace nezaměstnaných, 
Uspořádání workshopu, Akademi věd ČR, 2007-12-07 12:00:00.0, 2007-12-07 12:00:00.0, 50, 3, CST,  

Kolman, L. , Cross-cultural Psychology Seminar, Uspořádání konference, ČZU, Praha - Suchdol, 
2007-03-19 12:00:00.0, 2007-03-19 12:00:00.0, 47, 4, EUR,  

Kolman, L. , Interkulturní problémy v psychologické praxi, Uspořádání workshopu, Praha, 2007-10-17 
12:00:00.0, 2007-10-17 12:00:00.0, 28, 1, CST,  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  146 
 
 

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Kokaisl Petr, Turkmenistán, Miras, 10.9.2007 - 17.9.2007, Účast na konferenci 
Kokaisl Petr, Turkmenistán, Miras, 23.5.2007 - 25.5.2007, Účast na konferenci 

2.  Zahraniční návštěvy 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník 
Franco Ruiz Lesly 
Carolina 

Návrhy komunikačního systému v 
českém a kolumbijském podniku 

doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, CSc. 3 

Kocmanová Šárka Komunikační kanály mezi 
divizemi, útvary a jednotlivými 
stupni řízení 

doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, CSc. 5 

Šulc Petr Problematika utváření pracovních 
týmu a jejich motivace 

doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, CSc. 5 

Müllerová Lucie Motivační vzorce a motivace 
pracovní činnosti na českém 
venkově 

doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 3 

Diblíková Vladimíra Assessment centrum jako metoda 
výběru zaměstnanců na 
absolventské pozice 

doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, CSc. 2 

Šimonová Klára Interkulturní komunikace ve 
veřejné správě jako součást 
integračních procesů EU 

doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 1 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  147 
 
 

Absolventi bakalářského studia na PEF ČZU za rok 2007 

Adam Milan Použití kaskádových stylů v internetových technologiích KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Adamcová 
Blanka 

Statistická analýza vývoje venkova a zemědělství v 
Pardubickém kraji KS doc. Ing. Libuše 

Svatošová CSc.  
Adamcová 
Miroslava 

Vysokoškolské vzdělávání v ČR a jeho mezinárodní 
srovnání KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  
Aksamitová 
Radana Stres a jeho vliv na výkonnost v zaměstnání KPs Ing. Pavel Michálek 

Ph.D.  

Albrecht Petr Problematika prodeje nelegálního zboží v oblasti textilu - 
ztráty a rizika pro společnost a spotřebitele KOF Ing. Daniela Šálková  

Albrechtová 
Romana Komparace daňových soustav ČR a SR KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  
Alinčová Petra Rozvojová politika obce (případová studie) KHV Ing. Eva Kučerová  

Anděra Martin 
Památné stromy Klatovska a jejich dostupnost (způsob 
dopravy k nim, vyznačit železnice,komunikace,cyklotrasy 
apod.) 

KHV PhDr. Miroslav 
Polišenský CSc.  

Andrlík Lukáš Studentský www portál KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Andrýsková 
Lucie 

Integrace obyvatel ze sociálně znevýhodněného prostředí 
se zaměřením na romskou menšinu, její výchovu a 
vzdělávání. 

KPs Mgr.Ing. Petr Kokaisl 
Ph.D.  

Angletta Daniel Logistické řízení zásob KR doc. Ing. Jaromír 
Štůsek CSc.  

Arnold Jan Zahraniční obchod a jeho determinanty KZE Ing. Lukáš Čechura 
Ph.D.  

Báče Michal Prodej pozemku KPr Mgr. Jiřina Bartůšková 

Baierová Andrea Finanční analýza podniku pro vnitřní uživatele KZE Ing. Dana Žídková 
CSc.  

Bajer Vladimír Uplatnění nástrojů projektového řízení v praxi KOSA doc. Ing. Tomáš Šubrt 
Ph.D.  

Baláková Jana Informační systém v malé a střední organizaci KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Balázsová 
Kristýna Životní pojištění KET Ing. Martin Řehák 

Ph.D.  

Balíková Martina Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Bambas Petr Uplatnění SQL v informačním zabezpečení 
podnikatelských subjektů KII Ing. Václav 

Vostrovský Ph.D.  

Banko Jan Integrace informačních systémů ve skupině Pražská 
energetika, a.s. KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Bansethová 
Markéta Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Barborková 
Milena Rozhodování ve správním řízení v I. stupni KPr Mgr. Ivana Hájková  

Barcalová Petra Podnikatelský záměr a projekt rozvoje firmy KR Ing. Pavla Římovská  

Barotová Anděla Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk 
Kolman CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  148 
 
 

Barták Jiří Teorie a ekonomika neziskových organizací KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Bártová Lucie Jakost a zpeněžování ryb KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Bártová Alena Statistická analýza demografických ukazatelů v regionu, 
srovnání s ČR KS doc. RNDr. Helena 

Nešetřilová CSc.  
Báštěcká 
Michaela Měnová politika České republiky KET Ing. Eva Kaňková 

Ph.D.  

Bauer David Finanční analýza firmy ČEZ KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Bayerová 
Kateřina Výběr a vzdělávání pracovníků v organizaci KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 

Pechačová CSc.  
Bažantová 
Barbora Teorie daňové soustavy KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  
Becisová 
Christina 

Možnosti trávení volného času mládeže do 18 let ve 
vybraných regionech KHV PhDr. Miroslav 

Polišenský CSc.  

Bečková Jana Využití neverbálních prostředků sociální komunikace KPs Ing. Pavel Michálek 
Ph.D.  

Bejrová Lenka Analýza nákladů a výnosů ve vybraném podniku KZE Ing. Dana Žídková 
CSc.  

Belková Veronika Vývoj jednotlivých položek příjmové stránky státního 
rozpočtu v ČR KET doc. Ing. Božena 

Kadeřábková CSc.  

Bělohlávek Petr Zapojení územní veřejné správy do přeshraniční 
spolupráce na Tachovsku KHV doc. PhDr. Jaroslav 

Čmejrek CSc.  
Běloušková 
Kristina Marketingová komunikace ve zvoleném subjektu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Bendová 
Michaela Volně šiřitelné grafické editory KIT doc. Ing. Zdeněk 

Havlíček CSc.  

Beneš Pavel Buddhistická etika jako zdroj životních hodnot v současné 
české společnosti KHV RNDr. Karel Hauzer 

CSc.  
Beneš David Využití internetu v marketingu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Benešová Alena Právní úprava pozemkového katastru KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří 
Bílý CSc.  

Beranová Jana Psychologie v reklamě KPs Mgr. Hana Chýlová  

Berdnik Yuliya Působení fyzických osob na finančním trhu se zaměřením 
na Českou republiku KET Ing. Eva Kaňková 

Ph.D.  

Berka Jiří Statistická analýza vybraných demografických ukazatelů KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Bernardová 
Kateřina Využití prostředků z rozpočtu Evropské unie v ČR KET Ing. Jaroslava 

Burianová  

Bieliková Monika Regulace a dohled ČNB KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Bílá Hana Možnosti trávení volného času mládeže do 18 let ve 
vybraných regionech KHV PhDr. Miroslav 

Polišenský CSc.  
Bílková Kateřina Facility management ve správě budov KR Ing. Václav Kala CSc. 
Bílková Bohdana Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Bínová Markéta Duchovní život jako zdroj mravních hodnot v soudobé 
české společnosti: srovnání křesťanství a hinduismu KHV RNDr. Karel Hauzer 

CSc.  

Bláha Tomáš Nemocniční informační systém KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  149 
 
 

Blahutová Šárka Prezentace neziskových organizací a efektivní získávání 
finančních prostředků KHV Ing. Pavla 

Varvažovská  
Blažková Linda Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Blechová Andrea Trénink prodejních dovedností KPs doc. PhDr. Luděk 
Kolman CSc.  

Blechová Jana Příručka pro začínající podnikatele – fyzické osoby KPr JUDr. Daniela 
Světlíková  

Bocková 
Miroslava Internetové bankovnictví KZE Ing. Helena Řezbová 

Ph.D.  

Bočan Pavel Vliv a vývoj přímých zahraničních investic na ekonomiku 
České republiky KET Ing. Jaroslava 

Burianová  

Borovička Vít Uplatnění MS Access v informačním zabezpečení 
podnikatelských subjektů KII Ing. Václav 

Vostrovský Ph.D.  

Bouberlová Eva Spolupráce vybrané obce s jinými obcemi (Plánice) KHV doc. PhDr. Jaroslav 
Čmejrek CSc.  

Bozděchová 
Lucie 

Památné stromy jako kulturní prvek ve vybraném okrese 
východních Čech (Terénní 
výzkum,dokumentace,ochrana,údržba,krajinářské 
hledisko,ekonomické aspekty využití) 

KHV PhDr. Miroslav 
Polišenský CSc.  

Brabcová Martina Podpora uživatelů z pohledu rozvoje informačního 
systému KIT doc. PhDr. Ivana 

Švarcová CSc.  

Brabenec Václav Jednotlivé formy zahraniční pomoci EU pro ČR KET Ing. Jaroslava 
Burianová  

Brada Lukáš Digitální zvuk KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Bradová Jana Systém vzdělávání pracovníků ve státní správě KR Ing. Martina Königová 

Brčák Milan Inflace v České republice KET Ing. Jaroslava 
Burianová  

Brebtová Milada Výběr a vzdělávání zaměstnanců v organizaci KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc.  

Brejchová 
Romana Interní audit v řízení podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Brejchová 
Ludmila Využití dotačních zdrojů v podniku KZE doc. Ing. Eva 

Rosochatecká CSc.  

Brossová Markéta Regionální poradenství pro rozvojové podnikatelské 
záměry KR Ing. Pavla Římovská  

Brožek Tomáš Hodnocení efektivity podnikatelských subjektů v 
zemědělství pomocí metody DEA KOSA Ing. Milan Houška 

Ph.D.  

Brožka Jaroslav 
Čerpání prostředků rozvoje regionu z národních a 
nadnárodních zdrojů: Případová studie MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří 

KZE Ing. Bohuslava 
Boučková CSc.  

Brožová Martina Systémy zajišťování jakosti potravinářských produktů KOF Ing. Miroslav Samek 
CSc.  

Brožová Olga Veřejnoprávní ochrana spotřebitele KPr JUDr. Jitka Mráčková 
CSc.  

Brunner Radek Regulace a dohled České národní banky KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Brynda Michal Multimediální komunikace KIT Ing. Jan Jarolímek 
Ph.D.  

Březík Michal Využití technické analýzy při obchodování futures KOF Ing. Milan Ulrich  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  150 
 
 

Březinová Marie Vývoj české ekonomiky v posledních letech KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Bubník Ondřej Vícekriteriální rozhodování v personalistice KOSA doc. RNDr. Helena 
Brožová CSc.  

Bubníková 
Kateřina Platební karty a jejich využití KOF Ing. Milan Ulrich  

Bučková Ivana Ekologické zemědělství a ochrana spotřebitele KZE Ing. Ivana Brožová  
Budínová Klára E-brokerage v České republice KOF Ing. Milan Ulrich  
Budinská 
Miroslava Právní formy podnikání v ČR KPr JUDr. Ing. Pavel 

Pikola  

Bulisová Eva Zavedení informačního systému a jeho dopad na likviditu 
a oběh dokumentů KZE Ing. Lukáš Čechura 

Ph.D.  

Bulová Jana Mzdový systém v podniku KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Bultmanová 
Kamila 

Vývoj jednotlivých výdajových položek státního rozpočtu 
v ČR KET doc. Ing. Božena 

Kadeřábková CSc.  
Burešová 
Naděžda 

Možnosti optimalizace daňového základu u daně z příjmu 
právnickcýh osob KOF Ing. Marie Landová 

CSc.  
Burianová 
Kateřina 

Inflační cílování jako stabilizační nástroj měnové politiky 
České národní banky KET Ing. Michaela 

Krčílková  

Buršová Pavlína Finanční analýza příspěvkové organizace KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Bysterský Jan 
Volný čas mládeže do cca 18 let na Praze 11 (kroužky, 
sport, hřiště, zapojení soukromé sféry a města do 
organizování a financování a pod.) 

KHV PhDr. Miroslav 
Polišenský CSc.  

Cieciotková 
Zuzana Personální strategie firmy KR Ing. Martina Königová 

Cícha Jan Skončení pracovního poměru KPr JUDr. Daniela 
Světlíková  

Cichowski Filip Rozvoj cestovního ruchu ve vybrané destinaci - 
Karlovarsko KOF doc. Ing. Aleš Hes 

CSc.  

Cílková Eva Marketigový průzkum na spotřebitelském trhu KR doc. Ing. Jaromír 
Štůsek CSc.  

Cimická Kateřina Analýza ekonomiky malého a středního podniku KZE prof. Ing. Jaroslav 
Homolka CSc.  

Cimler Jiří Inflace a její měření v České republice KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Cízová Barbora Komunální volby 2006 na Praze 8: případová studie KHV PhDr. RNDr. Michal 
Kubálek Ph.D.  

Clark Kateřina Počítač a hudba KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Cmíral Radek Pasivní cestovní ruch České republiky 1993 - 2004 KOF Ing. Daniela Šálková  

Cmíralová Petra Lidský kapitál, vzdělání a jeho vliv na 
konkurenceschopnost KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  
Comanescová 
Nikoleta Rozšiřování hranic města Prahy KPr JUDr. Michael Kučera 

Coufalová 
Monika Event management KR Ing. Pavel Pánek  

Cvach Ladislav Možnosti a potenciál multifunkčních karet KOF Ing. Daniela Šálková  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  151 
 
 

Čapek Jiří Analýza výroby a spotřeby piva v určitém regionu KS doc. Ing. Rudolf 
Zeipelt CSc.  

Čapková Eliška Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Čejdíková Hana Postavení žen na trhu práce KPr JUDr. Daniela 
Světlíková  

Čejka Petr Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Čejková Kateřina Analýza finančního hospodaření vybrané obce či města KZE prof. Ing. Jaroslav 
Homolka CSc.  

Čemus Ondřej Analýza komunálních voleb ve vybrané obci (Říčany u 
Prahy) KHV doc. PhDr. Jaroslav 

Čmejrek CSc.  

Čenská Pavla Společnost s ručením omezeným v praxi KPr JUDr. Ing. Pavel 
Pikola  

Čermáková 
Michaela Porovnání českého a slovenského daňového systému KOF Ing. Josef Březina 

CSc.  

Černá Iveta Postavení žen na trhu práce genderová problematika v 
pracovněprávních vztazích KPr JUDr. Daniela 

Světlíková  

Černá Radka Podnikové náklady a jejich kalkulace KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Černá Eva Vzdělání a nezaměstnanost - vybrané regiony ČR KZE Ing. Dana Žídková 
CSc.  

Černá Karolína Srovnání finančních produktů KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Černík Pavel Vývoj nezaměstnanosti v regionu Kladno KET Mgr. František Hřebík 

Černý Václav Nezaměstnanost a její specifika v regionu Mladá Boleslav KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Černý Aleš Právní úprava škod v myslivosti a v souvisejících 
oblastech KPr JUDr. Viktor Jansa 

CSc.  

Černý Jan Realizace výpočetního clusteru KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Červenková 
Lenka Trendy v reklamě KR Ing. Václav Švec 

Ph.D.  

Červený Daniel Katastr nemovitostí a jeho právní problematika KPr JUDr. Ing. Jan Lang 
CSc.  

Češpiva Martin Statistická analýza vybraných demografických ukazatelů KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Češpiva Michal Objektově orientované programování ( srovnání jazyků 
JAVA a C# ) KIT Ing. Čestmír Halbich 

CSc.  
Čihák Jan Standardy pro bezdrátové sítě KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Čihula Petr Optimalizace web site z hlediska formální správnosti a 
úspory prostředků KIT Ing. Petr Benda  

Čulík Jiří Komplexní socioekonomická analýza regionu Strakonice KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Čurdová 
Bronislava 

Vliv jakosti révového vína na konkurenceschopnost na 
trhu ČR a EU KOF prof. MVDr. Jaroslav 

Červenka CSc.  

Daneš Petr Hodnocení konkurenceschopnosti obnovitelných zdrojů 
energie KZE Ing. Pavlína 

Vančurová  

Daňhelová Jana Účetní uzávěrka a účetní závěrka v praxi KOF Ing. Marie Landová 
CSc.  

Daníčková Radka Náklady a výnosy z hlediska účetního a daňového KOF Ing. Marta Stárová  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  152 
 
 

Derflerová 
Daniela Výběr pracovníků jako součást personálního řízení KR Ing. Jiří Fiedler  

Deriánová Pavla Systém elementárních modelů operačního výzkumu jako 
základ DSS KOSA doc. Ing. Jaroslav 

Švasta CSc.  

Dirriglová Jana Rozšíření skládky komunálního odpadu Libkov: studie 
lokálního konfliktu KHV PhDr. RNDr. Michal 

Kubálek Ph.D.  

Dlouhá Alena Analýza příjmů a výdajů rozpočtu - ve vybrané obci KZE Ing. Dana Žídková 
CSc.  

Dobrá Eliška Lidský kapitál vzdělání a jeho vliv na 
konkurenceschopnost KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Dočekal Michal Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku KPr JUDr. Jitka Mráčková 
CSc.  

Dočekal David Navigační systémy KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Dokulilová Pavla Vývoj nezaměstnanosti v kraji Vysočina KS Ing. Marie Prášilová 
CSc.  

Dolejší Andrea Analýza komunikačního mixu vybraného subjektu (se 
zaměřením na reklamu) KR Ing. Jan Huml  

Dolejší Štěpánka Vícekriteriální rozhodování ve výběrovém řízení KOSA doc. RNDr. Helena 
Brožová CSc.  

Doležal Petr Využití prostředků z rozpočtu EU v konkrétním kulturně-
vzdělávacím projektu KET Ing. Jaroslava 

Burianová  

Doležal Lukáš Statistická analýza nezaměstnanosti ve vybraném regionu KS doc. RNDr. Helena 
Nešetřilová CSc.  

Doležalová Hana Hodnocení rozvoje Městské části Praha 2 KS Ing. Marie Prášilová 
CSc.  

Doležalová 
Barbora 

Rozbor komoditní a teritoriální struktury zahraničního 
obchodu ČR od r.2000 KOF doc. Ing. Aleš Hes 

CSc.  

Dörflerová 
Michaela 

Ekonomika vybrané členské země EU (základní 
ekonomické ukazatele, jejich srovnání s ostaními zeměmi 
EU) 

KZE doc. Ing. Ivana 
Boháčková CSc.  

Dostálová Petra Analýza cenového vývoje vybraného statku KZE Ing. Lukáš Čechura 
Ph.D.  

Doválelová 
Martina Diskriminace na trhu práce KET Ing. Michaela 

Krčílková  
Dráb Zdeněk Webdesign KIT Ing. Pavel Šimek  

Drábová Gabriela Logistika a optimalizace tras transférových bodů v GTS 
Novera, a.s. KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Drda Michal Počítač a hudba KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Drlíková 
Veronika Analýza regionu Olomouc z hlediska zemědělství KZE Ing. Bohuslava 

Boučková CSc.  

Dub Michal Digitální fotografie a její využití v tištěných medií KIT doc. Ing. Zdeněk 
Havlíček CSc.  

Dudek Jan Návrh firemní webové stránky KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Dudová Zuzana Společná zemědělská politika jako stavební prvek 
evropské integrace KZE Ing. Irena Pokorná  

Duchek Josef Kongresová turistika ve vybraném regionu KS doc. Ing. Rudolf 
Zeipelt CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  153 
 
 

Dujsíková Zuzana Měnové problémy Československa v letech 1918 až 1939 KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Dušek Jiří Finanční pomoc EU - jednotlivé programy KET Ing. Jaroslava 
Burianová  

Dušek Karel Vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Dušková 
Michaela 

Analýza organizačních a ekonomických aspektů 
franchisingu podle franchisanta. KOF Ing. Daniela Šálková  

Dušková 
Veronika 

Hodnocení vývojových tendencí vybraných 
demografických ukazatelů v regionu Ústí nad Orlicí KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Dvořák Dalibor Životní pojištění KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Dvořák Petr Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  
Dvořák Václav Interpretace CSS různými WWW prohlížeči KIT Ing. Pavel Šimek  

Dvořák Lukáš Inflace a její vývoj po roce 1989 v České republice KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Dvořáková Klára Pracovně právní úprava v ČR KPr JUDr. Ing. Pavel 
Pikola  

Dvořáková 
Zuzana 

Vyhodnocení Public Relations veřejných vysokých škol v 
komparaci s vybranými veřejnými institucemi KOF doc. Ing. Aleš Hes 

CSc.  
Dvořáková 
Martina 

Prezentace neziskových organizací a efektivní získávání 
finančních prostředků KHV Ing. Pavla 

Varvažovská  
Ečerová Jiřina Motivace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Eger Daniel Zabezpečení počítače KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Egrešiová Lucie Využití prostředků z rozpočtu EU v ČR KET Ing. Jaroslava 
Burianová  

Eid Nadim Trendy v public relations KR Ing. Václav Švec 
Ph.D.  

Elsnerová 
Ludmila Bezbariérový web KII doc. Ing. Vojtěch 

Merunka Ph.D.  

Elstnerová Lucie Analýza nákladů a výnosů z pohledu účetního a daňového KOF Ing. Enikő Lőrinczová 
Ph.D.  

Ešner Ondřej Optimalizace tras pro cestovní kanceláře KOSA RNDr. Petr Kučera  

Exnerová Věra Vývoj zaměstnanosti v agrárním sektoru KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Fáberová 
Michaela Dotační politika v českém zemědělství KZE Ing. Dobroslava 

Pletichová  

Fabiánková Petra Služby v cestovním ruchu a jejich prezentace KOF Ing. Marta Regnerová 
CSc.  

Fáček Ondřej Intranetové řešení pro publikace a reportování KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Faladová Soňa Kupní smlouva dle obchodního a občanského zákoníku KPr JUDr. Ing. Jan Lang 
CSc.  

Faulhammer Jan Analýza projektu rodinného podniku Bowling Bar Peklo KS doc. Ing. Rudolf 
Zeipelt CSc.  

Fechtner Jan Ekologické zemědělství jako alternativní způsob 
hospodaření KZE Ing. Ivana Brožová  

Fendrych Martin Otevřený podílový fond - segment finančního trhu v ČR KOF Ing. Jana Žehrová  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  154 
 
 

Fiala Zdeněk Využití prostředků z rozpočtu EU v regionu Plzeň KET Ing. Jaroslava 
Burianová  

Fialová Jana Informační systémy pro objednávání a prodej náhradních 
dílů KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Fialová Jana Zemědělství ve volebních programech politických stran v 
roce 1946 KHV PhDr. RNDr. Michal 

Kubálek Ph.D.  

Filipi Robert Posouzení efektivnosti podnikatelského nebo investičního 
záměru KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  

Filippi Radim Podnikatelský záměr a návrh podnikatelského projektu KR Ing. Pavla Římovská  

Finkous Radek Systém vzdělávání pracovníků ve zvoleném podniku KR Ing. Martina Königová 

Fišer Ondřej Modelování komunikačních kanálů v organizacích KOSA doc. RNDr. Helena 
Brožová CSc.  

Flégl Martin Modely pro volbu optimálních rozhodnutí KOSA doc. RNDr. Helena 
Brožová CSc.  

Floriánová 
Martina Charakteristika nezaměstnanosti ve sledované oblasti KR Ing. Hana Brabencová 

CSc.  

Forst Pavel Životní pojištění KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Foryová Andrea Vybrané problémy insolvenčního řízení KPr JUDr. Ing. Pavel 
Pikola  

Fridrichová Jana Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  
Fučíková Petra Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  
Fuka Martin Podnikatelský záměr a projekt rozvoje firmy KR Ing. Pavla Římovská  

Gablová Hana 
Ekonomika vybrané členské země EU (základní 
ekonomické ukazatele, jejich srovnání s ostatními zeměmi 
EU) 

KZE doc. Ing. Ivana 
Boháčková CSc.  

Gabriel Jiří Počítač a volný čas KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Galajdová Marie Lidský kapitál a firemní vzdělávání pracovníků KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Gardavská Petra Pracovní motivace v podniku KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc.  

Gärtnerová 
Andrea Hodnocení stylu řídící práce manažerů KR prof. Ing. Jan Hron 

DrSc., dr.h.c.  

Gaštan Štěpán Bezbariérový web KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Gergelová Lucie Životní pojištění v České republice KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Glowacki Michal Analýza trhu s vejci KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Gondová 
Kateřina Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva 

Rosochatecká CSc.  

Grecšová Nikola Financování dlouhodobého majetku s využitím PGRLF KZE Ing. Dobroslava 
Pletichová  

Gregorová 
Markéta Vývoj demografie po roce 1989 KS Ing. Pavla Hošková 

Ph.D.  

Gross Lukáš Makrofotografie a její uplatnění KIT doc. Ing. Zdeněk 
Havlíček CSc.  

Grusz Filip Psychologie v reklamě KPs Mgr. Hana Chýlová  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  155 
 
 

Guth Pavel Vývoj inflace v České republice KET Ing. Jaroslava 
Burianová  

Hábová Štěpánka Analýza struktury a vývoje výdajů soudnictví KZE Ing. Dana Žídková 
CSc.  

Hadrava Ondřej Statistická analýza vybraných demografických ukazatelů KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Haering Filip Ekonomická integrace ČR v rámci EU KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Hájek Pavel Návrh a realizace IS pro zpracování digitálních fotografií KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Hájek Václav Multimediální komunikace KIT Ing. Jan Jarolímek 
Ph.D.  

Hájková Barbora Výběr pracovníků KPs PhDr. Pavla Rymešová 
Hájková Lucie Finanční leasing z pohledu účetního a daňového KOF Ing. Marta Stárová  
Hájková 
Veronika Budování vztahů se zákazníky v maloobchodě KOF doc. Ing. Aleš Hes 

CSc.  

Halamová Klára Nezaměstnanost a její charakteristika ve vyspělých tržních 
ekonomikách (OECD) KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Hálová Iva Zpeněžování zvěřiny v ČR KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Hamáček 
Vladimír Vývoj průměrných mezd v jednotlivých regionech ČR KS doc. RNDr. Bohumil 

Kába CSc.  

Hámek Jakub Odbory a jejich úloha na trhu práce KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Hamrlíková 
Monika Cizinci v České republice KS doc. Ing. Libuše 

Svatošová CSc.  

Hána Karel Hospodářská krize 1929 a její dopad na hospodářství 
Československa KET Ing. Eva Kaňková 

Ph.D.  
Hančarová Lucie Živnostenské podnikání KPr Mgr. Jiřina Bartůšková 
Handrejchová 
Klára Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Háněl Tomáš Charakteristika Jihoafrické republiky se zaměřením na 
agrární sektor KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Hanták Tomáš E- commerce a nová ekonomika KIT doc. Ing. Zdeněk 
Havlíček CSc.  

Hanuska Milan Operační systémy pro mobilní zařízení KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Hanuska Martin Prezentace podnikatelských aktivit malých 
podnikatelských subjektů na www KII Ing. Václav 

Vostrovský Ph.D.  
Hanušková 
Zuzana Analýza příjmů a výdajů obcí KOF Ing. Helena 

Čermáková  
Hanzelínová 
Adéla 

Současný stav a perspektivy veřejné dopravy ve vybraném 
regionu KS doc. Ing. Rudolf 

Zeipelt CSc.  
Hanzelková 
Kateřina Možnosti využití metody Six Sigma v podniku KR Ing. Martina Königová 

Hanzl Aleš Volby do Senátu PČR - volební kampaň a výsledky 
(volební obvod č. 20) KHV Ing. Jan Čopík Ph.D.  

Hanžlová 
Kristýna Fair Trade: Analýza situace a možnosti rozvoje v ČR KZE Ing. Bohuslava 

Boučková CSc.  

Harantová Dana Internetové bankovnictví KZE Ing. Helena Řezbová 
Ph.D.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  156 
 
 

Haubert Jan Aplikace QMS v produkci a zpracování medu KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Havelka Jiří Statistická analýza obchodování s vybranými cennými 
papíry na Burze cenných papírů Praha KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Havelková Jana Právní úprava akciové společnosti dle obchodního 
zákoníku KPr JUDr. Ing. Jan Lang 

CSc.  

Havlátková Iva Stres a jeho vliv na výkonnost v zaměstnání KPs Ing. Pavel Michálek 
Ph.D.  

Havlíková 
Vladimíra 

Souvislosti a problémy činnosti vybraného 
mikroregionu/svazku, sdružení obcí/. KHV doc. PhDr. Zdeněk 

Pátek CSc.  
Havlíková 
Vladimíra 

Souvislosti a problémy činnosti vybraného 
mikroregionu/svazku, sdružení obcí/. KHV doc. PhDr. Zdeněk 

Pátek CSc.  

Havlínová Hana Penzijní připojištění a jeho současná realizace v ČR KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Havránková 
Martina Situace na trhu s byty KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Hejduková Pavla Analýza výroby a odbytu firmy PFT s.r.o. KS Ing. Marie Prášilová 
CSc.  

Hejna Petr Otevřené podílové fondy KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Hemelíková 
Barbora Nezaměstnanost v kolínském a nymburském regionu KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Hessová Alice Kalkulace nákladů a stanovení vnitropodnikové ceny KOF Ing. Enikő Lőrinczová 
Ph.D.  

Hladká Veronika PHP a tvorba webových stránek KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Hlaváček Ondřej Vývoj výstavu piv v minipivovarech v ČR KZE Ing. Jarmila Peterová 
CSc.  

Hlavatá Michaela Analýza příjmů a výdajů rozpočtu ve vybrané obci KZE Ing. Dana Žídková 
CSc.  

Hlavatý Robert Případové studie pro metody operačního výzkumu KOSA Ing. Ludmila Dömeová 
CSc.  

Hlavničková 
Aneta Aplikace systémů řízení jakosti v praxi KOF doc. Ing. Kateřina 

Kovářová Ph.D.  
Hlavová 
Michaela 

Vývoj účetnictví pro podnikatele v ČR a jeho vliv na 
vykazovaná účetní data KOF Ing. Jana Hinke Ph.D.  

Hnízdil Jan Monetární dobrodružství jménem euro KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Hnízdová Lucie Obchodní společnosti KPr JUDr. Ing. Pavel 
Pikola  

Hodoušková 
Michaela Ekologické zemědělství KPr Mgr. Jiřina Bartůšková 

Hofmanová 
Adriana Agenturní zaměstnávání v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Holečková 
Vladimíra Monetární politika a vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák 

CSc.  

Holub David Agrární politika jako nástroj získání politického vlivu: 
případová studie KHV PhDr. RNDr. Michal 

Kubálek Ph.D.  

Holubcová Eva Analýza současného stavu a perspektiv cestovního ruchu v 
oblasti Krkonoš KS doc. Ing. Rudolf 

Zeipelt CSc.  
Honcová Barbora Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  157 
 
 

Hönigová Alice Systém HACCP v potravinářství KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Honke Callirgos 
Anezka Ivette Obchod v mezikulturních podmínkách KPs doc. PhDr. Luděk 

Kolman CSc.  
Hons Lukáš Analýza skupinového vedení na operativní úrovni KR Ing. Bohumila Lhotská 

Hons Ondřej Pracovní síla a zemědělství - vývoj, trendy, prognóza KS Ing. Marie Prášilová 
CSc.  

Honzíková 
Simona 

Podnikání konkrétního zemědělského subjektu v právní 
úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Horáková Ivana Dotační politika v českém zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň 
CSc.  

Horáková Lucie Nezaměstnanost v ČR a její komparace s ostatními státy 
Evropské unie KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Horáková Monika Styl vedení lidí v organizaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Horálková Hana Metody identifikace zboží se zaměřením na EAN a RFID KOF Ing. Daniela Šálková  

Horečná Zuzana Analýza a vývoj nezaměstnanosti v Jihomoravském kraji KET Ing. Jaroslava 
Burianová  

Horká Kateřina Pracovní motivace v obchodní organizaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Horová Ivana Monetární politika KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Horský Jan Strukturální politika EU na příkladu regionálního projektu 
v ČR KET Ing. Lenka Lukášková 

Ph.D.  

Hořejší Jakub Působení velkých auditorských firem na českém trhu KS doc. RNDr. Bohumil 
Kába CSc.  

Hosnedl Ladislav Kriminalita v regionu KS Ing. Marie Prášilová 
CSc.  

Hostovská 
Kateřina Logistické řízení distribuce KR doc. Ing. Jaromír 

Štůsek CSc.  

Hovorka Martin Metody rozhodování KR Ing. Tomáš Macák 
Ph.D.  

Hrabětová Anna Kongresová turistika v ČR KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Hráčková 
Gabriela 

Transformace výsledku hospodaření na daňový základ u 
daně z příjmů KOF Ing. Marie Landová 

CSc.  

Hradecký Martin Hospodářský vývoj Švýcarska KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Hradil Petr Elektronické aukce KIT Ing. Pavel Šimek  

Hrdina Jan Zabezpečený přístup k podnikovým sítím KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  

Hrdinová Lenka Vývoj nezaměstnanosti na Jičínsku KS Ing. Marie Prášilová 
CSc.  

Hron Zuzana Systém hodnocení pracovníků ve strategické úrovni řízení KR Ing. Tomáš Macák 
Ph.D.  

Hronová Lucie Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Hrubá Radka Ústava ČR, její změny, ratifikace evropské ústavy KPr JUDr. Jan Blažíček  
Hruboňová Lenka Možnosti zdokonalení systému řízení úřadu KR Ing. Václav Kala CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  158 
 
 

Hrudková 
Michaela Charakteristika Austrálie a Nového Zélandu KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Hrunková 
Kateřina 

Budoucnost dotační politiky zemědělství v oblasti 
alternativních paliv KZE Ing. Michal Malý 

Ph.D.  
Hrušková 
Veronika 

Rozvoj odvětví vinohradnictví a vinařství v ČR a jeho 
postavení v EU KZE Ing. Jarmila Peterová 

CSc.  

Huangová Xing Metody rozhodování KR Ing. Tomáš Macák 
Ph.D.  

Hudáková Zuzana Analýza daňové politiky po rozpadu Československa KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Hůla Ondřej Statistická analýza výdajů domácností v ČR KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Hulcrová Monika Ekonomika konkrétního zemědělského podniku - rodinná 
farma KZE Ing. Helena Řezbová 

Ph.D.  

Husák Jan Finanční analýza vybraného podnikatelského subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav 
Homolka CSc.  

Husková Markéta Hospodářská politika Islandu KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Hušpauerová Jana Použití statistiky při výzkumech veřejného mínění KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Hybšová Petra Řízení procesů adaptace pracovníků v organizaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Hykšová Lucie Analýza poskytovatelů sociálních služeb pro zdravotně 
postižené v regionu Kolínsko KHV Ing. Eva Kučerová  

Chaloupka David Vývoj nezaměstnanosti v Královéhradeckém kraji KS Ing. Marie Prášilová 
CSc.  

Chalupová Marie Biopotraviny na českém trhu KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Charvátová 
Michaela Analýza nákladů a výnosů z hlediska účetního a daňového KOF Ing. Enikő Lőrinczová 

Ph.D.  
Chlupatá Barbora Reklama na internetu KIT Ing. Ivana Hesová  

Chmelař Roman Vývoj nezaměstnanosti v příhraničním regionu KS Ing. Marie Prášilová 
CSc.  

Chroustová 
Fišerová Karolína Účinnost rekvalifikací na úřadech práce KPs Mgr.Ing. Petr Kokaisl 

Ph.D.  
Jágrová Tereza Funkce České národní banky KET Mgr. František Hřebík 

Jakubík Marek Statistická analýza vývoje mezd v ČR KS doc. Ing. Libuše 
Svatošová CSc.  

Jamáriková 
Michaela Bankovní dohled České národní banky KET Mgr. František Hřebík 

Janák Petr Problematika zálohování dat KIT Ing. Jitka Štěpánová  
Jančuková 
Zdeňka 

Využití finanční analýzy při rozboru výsledků 
hospodaření podniku KZE Ing. Karel Tomšík 

Ph.D.  

Janda Marek Analýza stavu a využití ubytovacích zařízení ve vybraném 
regionu KS doc. Ing. Rudolf 

Zeipelt CSc.  

Janda Václav Komerční pojištění KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Jandejsek Pavel Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Jandová Anna Podmínky a možnosti otevření internetového obchodu v 
roce 2007 KOF Ing. Daniela Šálková  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  159 
 
 

Janečková 
Martina 

Ekologické zemědělství v ČR - ekosuroviny a 
ekoprodukty KZE Ing. Jarmila Peterová 

CSc.  

Janečková Klára Srovnání vývoje mezd ve vybraných odvětvích KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Janhubová Iva Spolupráce vybrané obce s jinými obcemi (Zábřeh na 
Moravě) KHV doc. PhDr. Jaroslav 

Čmejrek CSc.  

Janovská Lucie Možnosti čerpání dotačních prostředků pro statutární 
město Ústí nad Labem KZE Ing. Michal Malý 

Ph.D.  

Jánská Lenka Uplatnění vysokoškolsky vzdělaných lidí na trhu práce v 
okrese Strakonice KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Jantová Dana Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír 
Kebza CSc.  

Janutka Josef Úroveň procesu motivace pracovníků podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Jarabová Svetlana Vývoj nezaměstnanosti v ČR a SR KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Javanský Václav Hodnocení ekonomických výsledků vybrané banky KZE Ing. Dana Žídková 
CSc.  

Ječná Michaela Možnosti rozvoje příhraničních regionů KZE Ing. Karel Tomšík 
Ph.D.  

Jelínek Tomáš Liberalismus a protekcionismus v mezinárodní směně – 
historie a současnost KET doc. Ing. Alexandr 

Soukup CSc.  

Jelínková Tereza Vybrané nástroje marketingové komunikace (reklama a 
podpora prodeje) v systému vnitřní obchod KOF Ing. Marta Regnerová 

CSc.  

Jemelka Milan Windows a Linux KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Jenšová Jana Životní pojištění KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Jeřábková Kamila Možnosti rozvoje příhraničních regionů KZE Ing. Karel Tomšík 
Ph.D.  

Jeřábková 
Michaela Teorie firmy na příkladu malého podnikání KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Jezbera Jakub DRS: charakteristika regionální politické strany KHV PhDr. RNDr. Michal 
Kubálek Ph.D.  

Ježková Martina Analýza současného stavu a perspektiv cestovního ruchu v 
oblasti Krkonoš KS doc. Ing. Rudolf 

Zeipelt CSc.  
Ježková Kamila Stavební zákon v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Ježková Lucie Analýza dopadu změn v dani z příjmů fyzických osob na 
poplatníky KOF Ing. Josef Březina 

CSc.  

Jílková Michaela Etnické minority a migranti a jejich specifika na trhu 
práce. KPs Mgr.Ing. Petr Kokaisl 

Ph.D.  

Jirásková Lenka Úloha prodejního rozhovoru a obchodního jednání při 
podnikání obchodní firmy KOF Ing. Marta Regnerová 

CSc.  
Jirásková Monika Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Jiráský Jan Vývoj platební bilance v České republice KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Jiroudková Věra Analýza zimní turistiky v Národním parku Šumava KS doc. Ing. Rudolf 
Zeipelt CSc.  

Jirouš Petr Grafika v počítačových hrách KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Jírová Petra Úroveň řízení lidských zdrojů ve státní správě KR Ing. Jiří Fiedler  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  160 
 
 

Jirsáková Jana Podpora prodeje a použití jejích nástrojů u vybrané firmy 
v systému vnitřní obchod KOF Ing. Marta Regnerová 

CSc.  
Josífková 
Hedvika Politický život v obci Bílá Třemešná KHV doc. PhDr. Zdeněk 

Pátek CSc.  

Josífová Veronika Stres a jeho vliv na výkonnost ve sportu KPs Ing. Pavel Michálek 
Ph.D.  

Jungová Kristýna Úloha informačních systémů v organizaci KR Ing. Tomáš Macák 
Ph.D.  

Jungwirth 
Miroslav Nové informační technologie v praxi KII doc. RNDr. Dana 

Klimešová CSc.  

Jůnová Lucie Zhodnocení vývoje rozpočtu obce Mezholezy KZE Ing. Pavlína 
Vančurová  

Jurková Jana Koncepce učící se organizace KR doc. Ing. Roman 
Zuzák Ph.D.  

Jursík Jakub Informační systém v malé organizaci KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Kačabová Radka Využití neverbálních prostředků sociální komunikace KPs Ing. Pavel Michálek 
Ph.D.  

Kadlec Tomáš SW prostředky pro záznam dat na CD/DVD KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Kadlecová 
Martina Využití obnovitelných zdrojů energie v ČR KS doc. Ing. Libuše 

Svatošová CSc.  
Kadlecová 
Markéta Pracovní motivace ve stavební organizaci KR doc. Ing. Marie 

Horalíková CSc.  

Kafka Alexandr Problematika vypalování dat v současnosti KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Kafková Iveta Marketingová studie výrobků KR doc. Ing. Jaromír 
Štůsek CSc.  

Kafková 
Michaela Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk 

Kolman CSc.  
Kaftanová 
Dagmar Zaměstnávání cizinců v ČR KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Kajerová Lenka Vývoj nezaměstnanosti v regionu Tachov KET Mgr. František Hřebík 
Kalašová Lenka Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  
Kalina Jaroslav Problematika zpracování digitální fotografie KII Ing. Dana Vynikarová 

Kalinová Helena Daň z příjmů fyzických osob v ČR KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Kalíšková 
Martina 

Společnost s ručením omezeným v právní úpravě a praxi 
ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Káňová Eva Procesy marketingového plánování KR Ing. Václav Kala CSc. 

Kanta Martin Proces integrace ČR do EU a EMU KET doc. Ing. Alexandr 
Soukup CSc.  

Kapitánová Věra Makroekonomické funkce České národní banky KET Mgr. František Hřebík 

Kapras Jiří Nezaměstnanost a její vývoj v regionu Kladno KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Karolová Lucie Možnosti investování pro fyzické osoby KOF Ing. Daniela Pfeiferová 

Kasl Alexandr Privatizace pozemků ve správě Pozemkového fondu ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kautznerová Eva Analýza hospodaření vybrané ekologické farmy KZE Ing. Ivana Brožová  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  161 
 
 

Kejval Michal A/D konverze a digitalizace dat KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Kellerová Zuzana Porovnání demografických ukazatelů a jejich vývojových 
tendencí v hlavním městě Praha a ve Středočeském kraji KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Kepr Michal Počítač a hudba KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Kerberová Jana 
Ekonomika vybrané členské země EU (základní 
ekonomické ukazatele, jejich srovnání s ostatními zeměmi 
EU) 

KZE doc. Ing. Ivana 
Boháčková CSc.  

Kisvetrová Iveta Vývojové trendy ve sňatečnosti občanů ČR KS doc. Ing. Libuše 
Svatošová CSc.  

Kiszová Iveta Trh práce a statistická diskriminace v České republice KET doc. Ing. Alexandr 
Soukup CSc.  

Klazarová 
Kateřina Vývoj nezaměstnanosti v regionu Hradec Králové KET Mgr. František Hřebík 

Kleinová Iveta E-learning KIT Ing. Hana Rysová  
Kličková Irena Účtování a oceňování finančních nástrojů KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D. 
Kliment Jan Wi-Fi sítě KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  
Klimešová 
Michaela Marketigový průzkum na spotřebitelském trhu KR doc. Ing. Jaromír 

Štůsek CSc.  

Klinecký Adam Vývoj české ekonomiky v posledních letech KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Klír Jakub Dopady agroenviromentálních opatření Evropské unie na 
hospodaření zemědělců v České republice KZE Ing. Michal Malý 

Ph.D.  

Klouček Jan Inflace v České republice (před a po vstupu do EU) KET doc. Ing. Alexandr 
Soukup CSc.  

Klozová Monika Komparace podpory podnikání v maloobchodu a v 
cestovním ruchu na Liberecku KOF doc. Ing. Aleš Hes 

CSc.  
Kluzáková 
Barbora Systém hodnocení pracovníků KR Ing. Tomáš Macák 

Ph.D.  

Knap Jan Postavení minipivovarů na českém trhu KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Knapová Petra Marketingová komunikace zvoleného subjektu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Kněžínek Jan Analýza vlivu daně z příjmů na výsledek hospodaření KOF Ing. Josef Březina 
CSc.  

Kočová Lenka Zhodnocení vybraného účetního software KOF Ing. Enikő Lőrinczová 
Ph.D.  

Kočová Zuzana Analýza příjmů a výdajů rozpočtu obce Plasy KZE Ing. Dana Žídková 
CSc.  

Kodr Ondřej Struktura vlastnictví a současné možnosti financování 
vybraných památkových objektů v ČR KET Ing. Andrea Ecková 

Ph.D.  
Koflák Jan Technické vybavení počítačů (novinky 2006-2007) KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Kofroň Miloš Využití WWW aplikací pro potřeby malých a středních 
firem KIT Ing. Pavel Šimek  

Kofroň Jan Družstvo KPr Mgr. Jiřina Bartůšková 

Kolář Pavel Měnová politika a vývoj kurzu CZK KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Kolářová 
Kateřina Využití obnovitelných zdrojů energie v ČR KS doc. Ing. Libuše 

Svatošová CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  162 
 
 

Kolínová Jana Projektování a řízení vybraných procesů v organizaci KR Ing. Josef Kříž CSc.  
Koloušek Jan Vnitropodniková komunikace KR Ing. Martina Königová 
Komarova Nina Právní regulace reklamy KPr Mgr. Jiřina Bartůšková 

Komberec Lukáš Spam a despamové techniky KIT Ing. Čestmír Halbich 
CSc.  

Komorníková 
Kateřina Podnikatelský plán pro stravovací zařízení KR Ing. Lenka Vorlíčková 

König Jakub Europrojekt pro zlepšení ekologického prostředí v 
KRNAPu KET Ing. Jaroslava 

Burianová  

Konrátová Alena Jakost a zpeněžování včelích produktů KOF prof. MVDr. Jaroslav 
Červenka CSc.  

Kopecká Jana Analýza vybraného odvětví rostlinné výroby KZE Ing. Lenka Šobrová  

Kopecký Radek Digitální televize KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Koplík Martin Vývoj české ekonomiky v posledních letech ve srovnání s 
vyspělými státy světa KET doc. Ing. Josef Brčák 

CSc.  

Köpplová Dana Veletrhy a výstavy - nástroj marketingové komunikace KR Ing. Jan Huml  

Kopřivová Petra Psychologie v reklamě KPs Mgr. Hana Chýlová  

Koráb Martin Analýza trhu s bílým zbožím KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Koranda Gabriela Situace na trhu s byty v Praze KS Ing. Marie Prášilová 
CSc.  

Korbařová Eva Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Korecká Sylvie Jakost a zpeněžování jatečné drůbeže na trhu KOF doc. Ing. Kateřina 
Kovářová Ph.D.  

Korejčková 
Vladimíra 

Nezaměstnanost na Nepomucku a její porovnání s 
Plzeňským krajem KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  
Koritenská 
Monika Marketingový mix Letiště Praha KR Ing. Lucie Vokáčová  

Kořínek Jan Hédonismus a epikurejství jako životní smysl v antice a 
dnes KHV RNDr. Karel Hauzer 

CSc.  

Kos Karel Analýza komunálních voleb ve vybrané obci (Úholičky) KHV doc. PhDr. Jaroslav 
Čmejrek CSc.  

Kos Karel Analýza komunálních voleb ve vybrané obci (Úholičky) KHV doc. PhDr. Jaroslav 
Čmejrek CSc.  

Kosíková Martina Digitální fotografie a katalog skleněných výrobků KIT doc. Ing. Zdeněk 
Havlíček CSc.  

Kostroun Karel Ekonomické hodnocení agroturistiky - případová studie KZE Ing. Tomáš Maier  

Košťál Michal Zhodnocení vybraného účetního software KOF Ing. Enikő Lőrinczová 
Ph.D.  

Koťátková 
Kamila Vybrané problémy konkurzního řízení KPr JUDr. Ing. Pavel 

Pikola  
Kotěšovcová 
Lucie Situace na trhu s byty v České republice KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Koula Jiří Drobné církevní stavby jako kulturní prvek ve vybraném 
okrese středních Čech. KHV PhDr. Miroslav 

Polišenský CSc.  

Koutná Lucia Situace na trhu telekomunikačních služeb v ČR KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  163 
 
 

Koutný Petr Rozšiřování hranic města Prahy KPr JUDr. Michael Kučera 

Kovařík František Právní úprava akciové společnosti KPr JUDr. Ing. Jan Lang 
CSc.  

Kovaříková Petra Nezaměstnanost a její specifika v regionu Praha 5 KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Kovařovicová 
Jana 

Financování projektů z rozpočtu EU v ČR za období 
2000- 2006 KET Ing. Jaroslava 

Burianová  
Kozelková 
Pavlína Mimocelní opatření v zahraničním obchodě ČR KET Ing. Michaela 

Krčílková  

Kozová Pavla Životní prostředí jako problém KHV PaedDr. Miloš 
Bělohoubek CSc.  

Kraftová Petra Zátěžové situace vyvolávající stres KPs Ing. Pavel Michálek 
Ph.D.  

Král Miroslav Zhodnocení vybraného účetního software KOF Ing. Enikő Lőrinczová 
Ph.D.  

Kratinová Lucie Systémy bezpečnosti potravin KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Kratochvílová 
Veronika Analýza finanční situace zvoleného podniku KZE Ing. Ludmila Gallová  

Kratochvílová 
Petra Životní pojištění KET Ing. Martin Řehák 

Ph.D.  

Krausová Jana Komparace základních ekonomických ukazatelů České 
republiky a Slovenské republiky KZE doc. Ing. Ivana 

Boháčková CSc.  
Krejcárek Kamil Vývoj nezaměstnanosti v regionu Benešov KET Mgr. František Hřebík 

Krejčíková Lenka Srovnání výše výdajů na rekreaci ve výdajích domácnosti 
v letech 1995 - 2006 KZE Ing. Jarmila Peterová 

CSc.  
Kritzbauchová 
Jana Obchod s biopotravinami KOF doc. Ing. Kateřina 

Kovářová Ph.D.  
Kropáč Jan Formátování dokumetnů pomocí stylových předpisů KIT Ing. Petr Benda  
Kroutilová 
Martina Možnosti studentských mobilit KHV doc. PhDr. Michal 

Lošťák Ph.D.  

Krtičková Alena Přeprava nebezpečného zboží v kontejneru z ČR do USA KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Krulichová 
Renata Systém vzdělávání pracovníků ve zvoleném podniku KR Ing. Martina Königová 

Krumlovská Ilona Zhodnocení rozvoje cestovního ruchu vybrané destinace KOF doc. Ing. Aleš Hes 
CSc.  

Krupičková Irena Webdesign a SEO KIT Ing. Pavel Šimek  

Krůtová Martina Statistická analýza demografického vývoje ve vybraném 
regionu KS doc. Ing. Libuše 

Svatošová CSc.  

Krutský Jaroslav 
Volný čas mládeže do cca 18 let (kroužky, sport, hřiště, 
zapojení soukromé sféry a města do organizování a 
financování a pod.) 

KHV PhDr. Miroslav 
Polišenský CSc.  

Křenek Tomáš Penzijní připojištění KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Křikava Lubomír Zajištění závazků KPr JUDr. Ing. Jan Lang 
CSc.  

Křížová Hana Faktor času v řídící práci vedoucího pracovníka. KR Ing. Bohumila Lhotská 
Kubát Radomír Výběr pracovníků KPs PhDr. Pavla Rymešová 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  164 
 
 

Kubátová Miluše Rozpočet obce - hodnocení tvorby rozpočtu a jeho čerpání KZE Ing. Dana Žídková 
CSc.  

Kubešová Jana Právní úprava hospodářských, sociálních a kulturních práv 
a praxe KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kubíčková 
Monika Mzdový systém a výpočet mezd KOF Ing. Enikő Lőrinczová 

Ph.D.  
Kubíková 
Kateřina 

Vliv vnitropodnikové komunikace na ekonomickou 
efektivnost firmy KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Kubín Petr Statistické vyhodnocení dotazníkového šetření KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Kubišová Andrea Vývoj české ekonomiky v posledních letech KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Kučera Jan Reklama na internetu KIT Ing. Ivana Hesová  
Kučerová 
Kristýna Silniční zákon a jeho dopad na bezpečnost a zdraví lidí KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Kučerová Nikola Komparace nezaměstnanosti a inflace v české a britské 
ekonomice KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  
Kučerová 
Michaela Ochrana lidských práv a svobod v rámci Rady Evropy KPr JUDr. Petr Pešán  

Kučerová 
Michaela Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Kudělová Jana Vliv pracovního prostředí na spokojenost pracovníků v 
organizaci KR doc. Ing. Marie 

Horalíková CSc.  

Kudla Ondřej Digitální fotografie - katalog hraček KIT doc. Ing. Zdeněk 
Havlíček CSc.  

Kufová Brigita Obchodní vztahy ČR a Japonska KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Kuchynková 
Pavla 

Česká národní banka a její úloha při plnění 
konvergenčních kritérií KET Mgr. František Hřebík 

Kukla Daniel Bankovnictví v ČR se zaměřením na přímé bankovnictví KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Kumbálková 
Lucie 

Stavební spoření - investiční produkt na finančním trhu 
ČR KOF Ing. Jana Žehrová  

Kuntoš Vítězslav Psychologie reklamy - se zřetelem na etické aspekty KPs Mgr. Hana Chýlová  
Kupec Petr PDA zařízení a jejich využití KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Kurc Lukáš Prezentace neziskových organizací a efektivní získávání 
finančních prostředků KHV Ing. Pavla 

Varvažovská  

Kuriš Ľubomír Statistická analýza střední délky života a zdraví 
obyvatelstva v ČR KS doc. Ing. Libuše 

Svatošová CSc.  
Kuřátková 
Kateřina Diskriminace duševně postižených na trhu práce KET Ing. Michaela 

Krčílková  

Kůta Zdeněk Multimediální komunikace KIT Ing. Jan Jarolímek 
Ph.D.  

Kutscher Eduard Přeshraniční spolupráce obce Boží Dar KHV doc. PhDr. Jaroslav 
Čmejrek CSc.  

Kvapil Matěj Česká národní banka a stabilita bankovní soustavy KET Mgr. František Hřebík 
Kysela Václav E-learning - nástroje pro tvorbu a řízení výuky KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Lacinová Marcela Politická participace občanů ve vybrané obci (Havlíčkův 
Brod) KHV doc. PhDr. Jaroslav 

Čmejrek CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  165 
 
 

Ladrová Pavlína Analýza nákladů a výnosů z hlediska účetního a daňového KOF Ing. Enikő Lőrinczová 
Ph.D.  

Lang Michal Kapitálový trh KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Langer Miloš Motivace a inovace vzdělávání ve sledované organizaci. KR Ing. Bohumila Lhotská 

Langová Libuše Využití metod finančního plánování pro rozvoj podniku KZE Ing. Jiří Mach Ph.D.  

Langrová Monika Statistická analýza demografických ukazatelů v regionu, 
srovnání s ČR KS doc. RNDr. Helena 

Nešetřilová CSc.  
Larkouová 
Christina Stavební spoření KET Ing. Martin Řehák 

Ph.D.  
Lašová Viktorie Využití internetu v marketingu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Ledl Tomáš Elektronický podpis KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Lejčková Marie Změna v postavení ČNB po vstupu do eurozóny KET Mgr. František Hřebík 
Lepeška Tomáš Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Letáková Lucie Úloha značky a event marketingu v procesu prodeje KR Ing. Pavel Zadražil 
CSc.  

Lev Ondřej Životní pojištění - produkt finančního trhu v ČR KOF Ing. Jana Žehrová  

Lhotková Jana Analýza nákladů a výnosů z hlediska účetního a daňového KOF Ing. Valerie Váchová  

Lhotská Jana Lázeňství v Poděbradech, jeho vývojové tendence a 
perspektivy KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Liberdová Hana Prezentace podnikatelských aktivit středních 
podnikatelských subjektů na www KII Ing. Václav 

Vostrovský Ph.D.  
Linhartová 
Kateřina Studenti a absolventi vysokých škol z pohledu statistiky KS doc. RNDr. Bohumil 

Kába CSc.  

Linhartová Lucie Analýza diferencí mezi systémem hodnocení pracovníků v 
komerční společnosti a ve vzdělávací instituci KR Ing. Tomáš Macák 

Ph.D.  

Lopatář Lukáš Využití modelů teorie front pro rozhodování KOSA Ing. Ludmila Dömeová 
CSc.  

Loužecká 
Kateřina Postavení biopotravin na trhu KOF doc. Ing. Kateřina 

Kovářová Ph.D.  

Ludvík Tomáš Uplatnění počítačových animací v elektronickém 
publikování KII Ing. Václav 

Vostrovský Ph.D.  

Lufinková Dana Současná a budoucí eurozóna KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Lukáš Jan Specifika internetového obchodu KOF Ing. Daniela Šálková  

Lukeš Jan Inflace a způsoby jejího měření KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Lukešová Helena Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Luňák Bohuslav Vliv skladování na jakost jablek KOF doc. Ing. Kateřina 
Kovářová Ph.D.  

Macourková 
Dagmar Biopotraviny a různá pojetí jejich kvality KHV Ing. Lukáš Zagata  

Maděra Michal Hodnocení stylu řídící práce manažerů KR prof. Ing. Jan Hron 
DrSc., dr.h.c.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  166 
 
 

Magyar Andrej Optimalizace dodavatelsko-odběratelského řetězce KR doc. Ing. Jaromír 
Štůsek CSc.  

Machač Václav Optimalizace dopravních tras mezi fy a zákazník KOSA RNDr. Petr Kučera  
Macháčková 
Martina Analýza volebních výsledků ve vybrané obci KHV Ing. Radek Kopřiva  

Machatová 
Zuzana 

Vývoj cestovního ruchu ve vybraném regionu a jeho 
perspektivy KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  
Machová 
Vendula 

Hodnocení chování českých spotřebitelů na trhu s 
potravinami ve srovnání s ostatními zeměmi EU KZE Ing. Pavlína Hálová 

Ph.D.  
Máchová 
Kristýna Měnová politika a vývoj kurzu CZK KET doc. Ing. Josef Brčák 

CSc.  

Majerová Barbora Srovnání finančních produktů KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Majtenyi Michal Právní vývoj učňovského zemědělského školství KPr JUDr. Michael Kučera 

Majzlík Ivan Postavení zaměstnanců na trhu práce v kontextu 
antidiskriminační legislativy ČR a EU KPr JUDr. Daniela 

Světlíková  
Makovcová 
Karolína Nové technologie pro mobilní komunikace KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Makovinyová 
Lenka Cestovní ruch v Českém ráji, jeho vývoj a perspektivy KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Malá Petra Pracovněprávní vztahy v právní úpravě a praxi ČR KPr JUDr. Daniela 
Světlíková  

Maláriková 
Radka Bankovní konta z hlediska spotřebitele KET Ing. Michaela 

Krčílková  
Malcová Jitka Katastr nemovitostí v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Malenovská Petra Analýza nákladů a výnosů z hlediska účetního a daňového KOF Ing. Enikő Lőrinczová 
Ph.D.  

Malchasjan 
Natálie Inflace a její vývoj KET doc. Ing. Josef Brčák 

CSc.  

Malina Vojtěch Demografický vývoj v ČR a jeho dopady na důchodovou 
a zdravotnickou reformu KS Ing. Pavla Hošková 

Ph.D.  

Málková Ludmila Statistické vyhodnocení struktury vydání u skupin 
domácností s rozdílnou úrovní průměrných příjmů v ČR KS RNDr. Pavla Šařecová 

CSc.  

Málková Barbora Vývoj inflace ve sledovaném období KET Mgr. František Hřebík 

Málková Eva Assessment Centre jako metoda výběru a rozvoje 
zaměstnanců KPs Mgr. Ludmila 

Natovová  

Málová Kateřina Biopotraviny na českém trhu KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Malý Jakub Sociální inženýrství KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  

Maňák Petr Vývoj spotřeby energetických nápojů KS doc. Ing. Rudolf 
Zeipelt CSc.  

Maráková Iva Potraviny v kvalitě Bio a současná společnost KHV Ing. Lukáš Zagata  
Marčan Vít Návrh webové aplikace pro komunikaci skupiny KII Ing. David Buchtela  

Marek Jan Logistické řízení distribuce KR doc. Ing. Jaromír 
Štůsek CSc.  

Marek Michal Srovnání finančních produktů KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  167 
 
 

Marek Martin Česká republika a vybrané nové členské země EU na cestě 
do eurozóny KET Ing. Růžena Breuerová 

CSc.  

Marková Tereza Výběr a vzdělávání pracovníků v organizaci KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc.  

Marková Anna Problematika uprchlictví v rámci EU KPr JUDr. Ing. Pavel 
Pikola  

Maroušková 
Lucie Úloha reklamy v marketingu KR Ing. Pavel Zadražil 

CSc.  
Maršíková 
Marcela 

Statistická analýza vývoje a využití elektronického 
obchodu v České republice KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Martinec Jan Analýza nástrojů společné zemědělské politiky KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Martínek Michal Nezaměstnanost a její vývoj v regionu Most KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Martinský Martin Globalizace a její dopady na sociální životy lidí KHV doc. PhDr. Michal 
Lošťák Ph.D.  

Maruška 
Vítězslav Nezaměstnanost v regionu Olomouc KET Ing. Tomáš Pavelka 

Ph.D.  

Mařák Filip Implementace standardu IFS KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Maříková Věra Analýza cenového vývoje řepky olejné KZE Ing. Lukáš Čechura 
Ph.D.  

Mašátová 
Romana 

Vývoj produkce a užití ryb v ČR, postavení odvětví v 
rámci EU KZE Ing. Jarmila Peterová 

CSc.  
Mašková 
Gabriela Náklady a výnosy z hlediska účetního a daňového KOF Ing. Marta Stárová  

Mašková Radka Strany a volby v obci s pověřeným obecním (městským) 
úřadem KHV doc. PhDr. Zdeněk 

Pátek CSc.  

Matějček Martin Systémový pohled na management znalostí KOSA doc. RNDr. Helena 
Brožová CSc.  

Matějková 
Michaela 

Využití nástrojů marketingového mixu v neziskovém 
sektoru KR Ing. Lucie Vokáčová  

Matoušek Petr Obsah a úloha standardů v IT KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Matoušek Jaromír Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Matoušek Pavel Nezaměstnanost a její vývoj na Benešovsku (se 
zaměřením na rizikové skupiny) KET Ing. Růžena Breuerová 

CSc.  
Matoušková 
Magdaléna Spam a despamové techniky KIT Ing. Čestmír Halbich 

CSc.  

Maxa Aleš Technické prostředky jednočipových mikropočítačů KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Mazancová Ivana Východiska k evropské integraci a její formování po 2. 
světové válce KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Mazurová Petra Situace na trhu s byty se zaměřením na hlavní město Praha KS Ing. Marie Prášilová 
CSc.  

Melezinková 
Helena 

Postavení a vývoj Pivovarů Staropramen na českém trhu s 
pivem KZE Ing. Tomáš Maier  

Melichar Jan Využití nonverbálních prostředků sociální komunikace KPs Ing. Pavel Michálek 
Ph.D.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  168 
 
 

Melounová 
Pavlína 

Právní úprava provozu na pozemních komunikací ve 
vztahu k bodovému systému KPr JUDr. Ing. Pavel 

Pikola  
Meluzínová 
Marie Motivace pracovní činnosti KPs doc. PhDr. Luděk 

Kolman CSc.  

Menšík Petr Plnění konvergenčních kriterií a vstup ČR do eurozóny KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Merhoutová 
Jindřiška 

Vývoj výběru pojistného na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti KET Ing. Zlata Koštejnová  

Michálková 
Andrea Analýza spotřeby vybraných druhů potravin KS Ing. Pavla Hošková 

Ph.D.  

Michlová Radka Zhodnocení využití předvstupních a strukturálních fondů 
EU ve vybraném regionu KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  

Michlová Lucie Inflační cílování jako stabilizační nástroj měnové politiky 
České národní banky KET Ing. Michaela 

Krčílková  

Mikešková Eva Teorie daňové soustavy KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Mikešová Jana Zhodnocení využití nástrojů komunikačního mixu ve 
vybraném podniku KOF doc. Ing. Aleš Hes 

CSc.  

Mikula Jan Mzdový systém v podniku KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Mikulecký Martin Společnost s ručením omezeným v právní úpravě a praxi 
ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Mildorf František Výrobní faktory českého zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň 
CSc.  

Milerová Linda Monetární politika a vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Mináříková 
Blanka Náklady a výnosy z hlediska účetního a daňového KOF Ing. Marta Stárová  

Minxová Edita Veřejné statky a problematika jejich začlenění do 
ekonomiky KET doc. Ing. Alexandr 

Soukup CSc.  
Mojžíš Martin Sledování nákladovosti vybrané komodity KZE Ing. Jiří Mach Ph.D.  

Moravcová Lenka Uplatnění zásad Web-designu v prezentacích 
podnikatelských aktivit KII Ing. Václav 

Vostrovský Ph.D.  

Moravec Ladislav Kvalita českého piva na trhu KOF doc. Ing. Kateřina 
Kovářová Ph.D.  

Moravec Lukáš Databáze pro geoinformační modelování KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Moravec Lukáš Životní pojištění KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Moravec Josef Bezbariérový web KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Morávková Anna Financování vybraného odvětví veřejného sektoru na 
regionální či místní úrovni KZE Ing. Pavlína 

Vančurová  

Mostecký Aleš Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír 
Kebza CSc.  

Mottlová Jana Vývoj ekologického zemědělství v ČR a jeho postavení v 
rámci EU KZE Ing. Jarmila Peterová 

CSc.  

Mrázová Pavlína Analýza ekonomiky malého a středního podniku KZE prof. Ing. Jaroslav 
Homolka CSc.  

Mrázová Lucie Analýza vybraných produktů finančních institucí KZE Ing. Dana Žídková 
CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  169 
 
 

Mrkvička Lukáš Ekonomická a finanční analýza vybraného 
zemědělského/potravinářského podniku KZE Ing. Bohuslava 

Boučková CSc.  

Mrlinová Jana Životní prostředí jako problém KHV PaedDr. Miloš 
Bělohoubek CSc.  

Mühlbachová 
Pavla Potraviny v kvalitě Bio a současná společnost KHV Ing. Lukáš Zagata  

Muchka Štěpán Využití počítačové sítě v domácnosti KIT Ing. Ivana Hesová  
Murlová Pavla Evidence a průkazy obyvatel KPr JUDr. Michael Kučera 

Musil Ondřej Bezbariérový web KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Mužíková Tereza Ekonomické hodnocení agroturistiky - případová studie KZE Ing. Tomáš Maier  

Mysíková Jitka Projektování a řízení vybraných procesů v organizaci KR Ing. Josef Kříž CSc.  
Myšková Martina Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Myšková Monika Statistická analýza vývoje mezd v ČR KS doc. Ing. Libuše 
Svatošová CSc.  

Nádeníčková 
Petra Akciová společnost v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Najbrt Jaroslav Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Náprstková Ivana Finanční analýza konkrétního podniku KZE Ing. Helena Řezbová 
Ph.D.  

Nasadošová 
Markéta Hodnocení rozvoje obce Svatý Mikuláš KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  
Nebeská Pavlína Podnikatelský záměr a projekt KR Ing. Pavla Římovská  
Nedorostová 
Michaela 

Průvodce pro začínající podnikatele z pohledu právní 
úpravy a praxe ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Nejdlová Ivana Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Němcová Alena Ekonomické a legislativní aspekty zavádění transgenních 
plodin v podmínkách ČR KZE Ing. Karel Tomšík 

Ph.D.  
Němcová 
Michaela Rozpočet obce - hodnocení tvorby rozpočtu a jeho čerpání KZE Ing. Dana Žídková 

CSc.  
Němcová Alena Studentská bankovní konta KOF Ing. Milan Ulrich  
Němcová 
Michaela Diskriminace na trhu práce KET Ing. Michaela 

Krčílková  

Němcová Zuzana Náhrada škody v občanském právu KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří 
Bílý CSc.  

Němcová Jana Návrh a statistické vyhodnocení dotazníku pro průzkum 
trhu KS doc. RNDr. Helena 

Nešetřilová CSc.  

Němec Petr Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Němec Kryštof Internetový informační portál KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Němec Lukáš Elektronická správa dokumentace KII Ing. Marek Pícka  

Němečková Jitka Rozvoj a podpora živnostenského podnikání v oblasti 
Náchodska KOF doc. Ing. Aleš Hes 

CSc.  

Neradová Alena Technické památky Mostecka a jejich využití v cestovním 
ruchu KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Netolický Martin Regionální rozdíly a jejich konvergence v ČR KZE Ing. Irena Pokorná  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  170 
 
 

Netrefová Anna Public relations a reklama jako nástroje marketingové 
komunikace v systému vnitřní obchod KOF Ing. Marta Regnerová 

CSc.  
Neue Julia Financování investic - Leveraged finance KR Ing. Josef Kříž CSc.  
Nguyenová Thu 
Ha Zaměstnávání cizinců v ČR KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Nosková Barbora Ekologické zemědělství a ochrana spotřebitele KZE Ing. Ivana Brožová  
Nouzáková 
Renata Ochrana hospodářské soutěže v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Novák Michal E-learning - nástroje pro tvorbu a řízení výuky KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Novák Filip Digitální zvuk KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Novák Michal Logistické řízení distribuce KR doc. Ing. Jaromír 
Štůsek CSc.  

Novák Petr Digitální fotografie a Internet KIT doc. Ing. Zdeněk 
Havlíček CSc.  

Novák Martin Analýza daňového zatížení vybraných sociálních skupin KOF Ing. Josef Březina 
CSc.  

Nováková Lenka Analýza nezaměstnanosti v působnosti vybraného úřadu 
práce KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  

Nováková Jana Organizační kultura KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Nováková Lucie Finanční analýza vybraného podniku KZE Ing. Jiří Mach Ph.D.  

Nováková Lucie Analýza vývoje trhu s ovocem v České republice KZE Ing. Michal Malý 
Ph.D.  

Nováková Lenka Peníze - platební prostředek a ochrana proti jeho padělání. KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Nováková 
Michaela 

Vliv jakosti konzumních brambor na zpeněžování a 
konkurenceschopnost na trhu KOF prof. MVDr. Jaroslav 

Červenka CSc.  

Nováková Zuzana Právní zásady jako součást moderního evropského práva KPr JUDr. Viktor Jansa 
CSc.  

Nováková Jarmila Systém vzdělávání pracovníků ve zvoleném podniku KR Ing. Martina Königová 

Nováková Zuzana Systém hodnocení pracovníků se zaměřením na stavební 
odvětví KR Ing. Tomáš Macák 

Ph.D.  

Novotná Petra Prezentace neziskových organizací a efektivní získávání 
finančních prostředků KHV Ing. Pavla 

Varvažovská  

Oberthor Jan Stavba malé WiFi sítě KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Očenášková Petra Web design a e- obchodování KIT doc. Ing. Zdeněk 
Havlíček CSc.  

Olejárová Jitka Organizační kultura KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Omastová Petra Nezaměstnanost a její vývoj v regionu Jindřichův Hradec KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Ondrušová 
Marika Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír 

Kebza CSc.  

Opltová Jana Rozvoj lidských zdrojů na konkrétních pozicích ve 
sledované organizaci KR Ing. Bohumila Lhotská 

Ordošová 
Michala Zhodnocení vývoje nezaměstnanosti v okrese Chomutov KZE doc. Ing. Ludmila 

Bervidová CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  171 
 
 

Ostrčilová Eva Možnosti využití prostředků z rozpočtu Evropské Unie v 
oblasti rozvoje lidských zdrojů v České republice KET Ing. Jaroslava 

Burianová  

Ostřížek Luděk Řízení jakosti v leteckém průmyslu KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Otáhalová Lenka Kalkulační model pro stanovení optimalizace pořezu na 
moderní pásové pile KZE Ing. Dana Žídková 

CSc.  
Pachlová Lucie Aktivní politika zaměstnanosti v regionu Kladno KET Mgr. František Hřebík 
Pacholíková Hana Ekonomické souvislosti chovu koní v agroturistice KZE Ing. Tomáš Maier  
Pánek Jan Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Páníková Alena Venkovská turirstika jako faktor rozvoje českého venkova KHV Ing. Eva Kučerová  

Páníková Alena Venkovská turirstika jako faktor rozvoje českého venkova KHV Ing. Eva Kučerová  

Paroubková Iva Logistické řízení zásob KR doc. Ing. Jaromír 
Štůsek CSc.  

Pastorková Jana Pracovněprávní vztahy v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Paštiková Soňa Využití finanční analýzy při rozboru výsledků 
hospodaření podniku KZE Ing. Karel Tomšík 

Ph.D.  
Pátek David Pracovní motivace KPs Ing. Lucie Müllerová  
Pátková Klára Vznik firmy a její řízeni KR Ing. Václav Kala CSc. 

Patočka Tomáš Optimalizace dopravních tras mezi firmou a jejími 
dodavateli a zákazníky KOSA RNDr. Petr Kučera  

Paulíček Václav Možnosti ekonomické pomoci v boji proti bezdomovectví KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Pavelková Marta Ekonomika a realizace investičního záměru KZE Ing. Helena Řezbová 
Ph.D.  

Pavlíček Miroslav Uplatnění problematiky Web-designu v podmínkách 
českého školství KII Ing. Václav 

Vostrovský Ph.D.  
Pavlíčková 
Gabriela 

Finančně úvěrové obchody - produkty finančního trhu v 
ČR KOF Ing. Jana Žehrová  

Pavlík Lukáš Softwarová implementace matematických modelů s 
využitím PHP a SQL. KOSA Ing. Martin Pelikán 

Ph.D.  

Pavlík Tomáš WiFi sítě KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Pavlíková 
Naděžda 

Možnosti získání úvěru pro firemní klientelu obchodní 
banky KZE Ing. Helena Řezbová 

Ph.D.  

Pavlíková Alice Monetární politika a vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Pavlisová Zuzana Zatížení osob samostatně výdělečně činných povinnými 
odvody KOF Ing. Josef Březina 

CSc.  

Pavlovská Anna Postavení žen na trhu práce KPr JUDr. Daniela 
Světlíková  

Pech Zdeněk Moderní metody bankovnictví KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Pechek Petr Klient-server databázové systémy KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Pekárková 
Markéta 

Daňové dopady přechodu z daňové evidence na vedení 
účetnictví KOF Ing. Helena 

Čermáková  

Pelant Josef Bezpečnost domácího počítače připojeného na internet KIT Ing. Čestmír Halbich 
CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  172 
 
 

Peňázová Ivana Ekonomika podniku zpracovatelského průmyslu - 
mlékárna Hlinsko KZE Ing. Helena Řezbová 

Ph.D.  

Pergl Jiří Teorie daňové soustavy KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Peřinová 
Štěpánka Fair Trade v Evropě a v ČR KZE Ing. Bohuslava 

Boučková CSc.  

Pešková Jiřina Podniková kultura KR doc. Ing. Roman 
Zuzák Ph.D.  

Petlachová 
Kateřina E-Learning - Objektové databáze KII doc. Ing. Vojtěch 

Merunka Ph.D.  

Petráková Eva Analýza cestovního ruchu v regionu Krkonoše KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Petrla David Vybrané aktivity obchodní firmy na podporu prodeje 
(analýza problému) KOF Ing. Marta Regnerová 

CSc.  
Petrovicová 
Veronika Monetární politika a vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák 

CSc.  
Petrýdes Petr Branding a rebranding KR Ing. Pavel Pánek  
Peťurová Šárka Controlling v řízení podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Pexová Hana Teorie totalitarismu a radikální proměny venkova 
(Československo 1945-1960) KHV PhDr. RNDr. Michal 

Kubálek Ph.D.  
Pikhartová 
Markéta Ekonomika konkrétního zemědělského podniku KZE Ing. Helena Řezbová 

Ph.D.  

Pilař Ladislav Ochrana spotřebitele v EU se zaměřením na Českou 
republiku. KOF Ing. Daniela Šálková  

Pilečková Petra Právní úprava s.r.o. se zaměřením na funkci jednatele KPr JUDr. Ing. Jan Lang 
CSc.  

Pincová Zuzana Ekologické zemědělství jako alternativní způsob 
zemědělského hospodaření KZE Ing. Ivana Brožová  

Písecká Kamila Střední odborné vzdělávání v právní úpravě a praxi ČR v 
porovnání s Rakouskem KPr Mgr. Ivana Hájková  

Pištěková 
Kristýna 

Bankovní úvěrové produkty poskytované právnickým 
osobám KOF Ing. Daniela Pfeiferová 

Pivný Vojtěch Možnosti rozvoje podnikání firmy KR Ing. Václav Kala CSc. 

Plachý Michal Návrh webové stránky dokumentující historické události 
II. světové války KII doc. Ing. Vojtěch 

Merunka Ph.D.  

Plachý Michal Tiskové řešení ve středně velkých a velkých firmách KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Plas Martin Rozvoj mobilních komunikačních technologií KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Platil Josef Význam spotřeby v ekonomice KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Plůcha Stanislav Kongresová turistika ve vybraném regionu KS doc. Ing. Rudolf 
Zeipelt CSc.  

Podhorný Jiří Správa sítě v prostředí operačního systému GNU/Linux KIT Ing. Alexandr 
Vasilenko  

Pohořská 
Veronika Účetní a daňové odpisy KOF Ing. Valerie Váchová  

Pochová Eva Akciové analýzy a jejich využití při odhadu kurzu akcií KOF Ing. Daniela Pfeiferová 

Pojezný František Výhody a nevýhody vstupu České republiky do EU KET Ing. Jaroslava 
Burianová  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  173 
 
 

Pokorná Jitka Vzdělání a nezaměstnanost KZE Ing. Dana Žídková 
CSc.  

Pokorný Aleš Konkurenční doložka v pracovněprávní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Poláček Petr 
Ekonomika vybrané členské země EU (základní 
ekonomické ukazatele, jejich srovnání s ostatními zeměmi 
EU) 

KZE doc. Ing. Ivana 
Boháčková CSc.  

Poláková Eva Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír 
Kebza CSc.  

Poláková Eliška Právní úprava chovu psů v ČR KPr JUDr. Jan Blažíček  
Polanská Alena Subsaharská Afrika ve světovém hospodářství KZE Ing. Zbyněk Kuna  
Polívka Martin Internetový obchod v praxi KIT Ing. Karel Kubata  

Polomík Radek Rozvoj a správa metropolitní sítě občanského sdružení 
Southprague.net KIT doc. PhDr. Ivana 

Švarcová CSc.  

Polomis David Zálohování a archivace dat KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Ponikelský 
Vlastislav 

Vývoj nezaměstnanosti v regionu Praha a aktuální 
problémy na trhu práce v ČR KET Ing. Jaroslava 

Burianová  

Posluhová 
Michaela 

Památné stromy jako kulturní prvek ve vybraném okrese 
východních Čech (Terénní 
výzkum,dokumentace,ochrana,údržba,krajinářské 
hledisko,ekonomické aspekty využití) 

KHV PhDr. Miroslav 
Polišenský CSc.  

Pospíchalová 
Jana Mzdový systém v podniku KZE doc. Ing. Eva 

Rosochatecká CSc.  

Pospíšil Petr Finanční analýza vybraného podnikatelského subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav 
Homolka CSc.  

Pospíšilová Klára Úvěrová alokace v ČR a její determinanty KZE Ing. Lukáš Čechura 
Ph.D.  

Pospíšilová Petra Platební karty v ČR KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Poštová Anna Penzijní připojištění KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Potočková Blanka Finanční analýza vybraného podnikatelského subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav 
Homolka CSc.  

Potůčková Petra Analýza investičního záměru zemědělského subjektu KZE Ing. Helena Řezbová 
Ph.D.  

Povolná Monika Možnosti rozvoje obce (případová studie) KHV Ing. Eva Kučerová  

Prägerová Zuzana Lidský kapitál a vysokoškolské vzdělávání KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Prášková Pavlína Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  
Prášková 
Veronika 

Cestovní ruch v oblasti Šumavy – současný stav a 
perspektivy KS doc. Ing. Rudolf 

Zeipelt CSc.  

Pražák Karel Komunální volby 2006 v obci Stochov: případová studie KHV PhDr. RNDr. Michal 
Kubálek Ph.D.  

Prčinová Zlatica Diskriminace na trhu práce z důvodu věku KPr JUDr. Daniela 
Světlíková  

Prihodová 
Mariana Vydržení pozemků KPr JUDr. Michael Kučera 

Procházka 
Miloslav 

Nezaměstnanost a její vývoj v regionu Benešov (se 
zaměřením na absolventy středních škol) KET Ing. Růžena Breuerová 

CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  174 
 
 

Procházková Jana Účinnost rekvalifikačních kurzů na úřadu práce v Třebíči KPs Mgr.Ing. Petr Kokaisl 
Ph.D.  

Procházková Jitka Podpora obnovitelných zdrojů energie KZE Ing. Pavlína 
Vančurová  

Procházková 
Petra 

Komunální volby a politický proces ve vybrané obci 
(Česká Lípa) KHV Ing. Václav Bubeníček 

Procházková 
Libuše Životní prostředí jako problém KHV PaedDr. Miloš 

Bělohoubek CSc.  
Procházková 
Pavla Působnost reklamy v médiích KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  
Procházková 
Michaela 

Konkrétní dopady změn v novém zákoníku práce (Zákon 
č. 262/2006 Sb.) KET Ing. Pavel Hrdlička  

Prokopius Pavel Analýza vybraných ekonomických ukazatelů v odvětví 
průmyslu a zemědělství KET Ing. Jaroslava 

Burianová  
Provazník 
Vojtěch 

Vývoj produkce ryb v ČR a vliv dotační politiky na rozvoj 
oboru KZE Ing. Jarmila Peterová 

CSc.  
Provazníková 
Šárka Živnostenské podnikání v ČR KPr JUDr. Ing. Jan Lang 

CSc.  

Prudký Pavel Programové vybavení pro malé a střední podniky KIT Ing. Edita Šilerová 
Ph.D.  

Přádová Hana Marketingový plán KR Ing. Lenka Vorlíčková 

Předotová Petra Dobrovolnictví v neziskových organizacích KHV Ing. Pavla 
Varvažovská  

Přibyl Vladimír Digitální zpracování obrazové informace KII doc. RNDr. Dana 
Klimešová CSc.  

Přindišová Adéla Etika v reklamě KR Ing. Jan Huml  

Psíková Monika Vývoj zdravotního stavu obyvatelstva České republiky KS Ing. Marie Prášilová 
CSc.  

Psota Pavel Instrumenty bezhotovostního platebního styku KOF Ing. Jana Žehrová  

Půlpán Karel Bankovnictví v České republice - Úloha centrální banky KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Purkardová Jana Etický a ekonomický pohled na problematiku 
bezdomovství v České republice KET Ing. Eva Kaňková 

Ph.D.  

Pýcha Tomáš Obchodní společnosti v ČR KPr JUDr. Ing. Jan Lang 
CSc.  

Rada Jan Spotřebitel a elektronický obchod. KOF Ing. Daniela Šálková  

Radvan Ivo Srovnání produktů vybraných pojišťoven KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Rejtharová Petra Analýza možností bydlení z pohledu klienta KZE Ing. Helena Řezbová 
Ph.D.  

Rejzková 
Štěpánka Hodnocení ekonomických výsledků vybrané banky KZE Ing. Dana Žídková 

CSc.  
Reková Eva Postavení českých odborů v rámci Evropské unie KET Ing. Pavel Hrdlička  

Rendár Branislav Strategické myšlení v podnikání KR doc. Ing. Jaromír 
Štůsek CSc.  

Reymarová 
Tereza Kupní smlouva na kolaudované stavby KPr JUDr. Michael Kučera 

Richter Petr Bankovní úvěry a jejich úloha v ekonomice KZE Ing. Lukáš Čechura 
Ph.D.  

Richterová Klára Využití internetu při rozvoji venkova KIT Ing. Jan Jarolímek 
Ph.D.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  175 
 
 

Richterová Petra Role neziskových organizací v oblasti sociálních služeb KHV Ing. Pavla 
Varvažovská  

Rindová Markéta Investiční možnosti retailového klienta se zaměřením na 
moderní a inovativní produkty KOF Ing. Daniela Pfeiferová 

Rohlíková 
Terezie Zhodnocení rozvoje cestovního ruchu vybrané destinace KOF doc. Ing. Aleš Hes 

CSc.  

Rojíková Martina Analýza rovných příležitostí žen a mužů v ČR KS doc. Ing. Libuše 
Svatošová CSc.  

Roškotová Lucie Konkurenceschopnost mléčných výrobků na trhu KOF doc. Ing. Kateřina 
Kovářová Ph.D.  

Roudná Lucie Klasa a privátní značky potravin v maloobchodu KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Rozkošná Taťána Návrh strategie rozvoje podnikatelského subjektu KR prof. Ing. Jan Hron 
DrSc., dr.h.c.  

Rubešová Jana Analýza nezaměstnanosti v působnosti vybraného úřadu 
práce KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  
Rückerová 
Jarmila Analýza chovu koní ve vybraném objektu KS doc. Ing. Rudolf 

Zeipelt CSc.  
Rudolf Jan Technologie tvorby digitální fotografie KII Ing. Dana Vynikarová 
Ruml Jakub Komoditní obchody KOF Ing. Milan Ulrich  

Rutová Simona Statistická analýza pěstování chmele ve vybrané 
chmelařské oblasti České republiky KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Růžičková Eva Interdisciplinární aspekty realizace metod OV v 
manažerských rozhodovacích strategiích KOSA doc. Ing. Jaroslav 

Švasta CSc.  
Rybár Pavel Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Rybínová Eva Zhodnocení ekonomické situace vybraného 
podnikatelského subjektu KZE Ing. Lukáš Čechura 

Ph.D.  

Rýdlová Petra Hospodářský vývoj Egypta KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Rychlovský 
Martin Využití objektového přístupu v internetových aplikacích KII doc. Ing. Vojtěch 

Merunka Ph.D.  

Řebíček Petr Měnová politika ČNB KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Řeháková 
Michaela 

Analýza financování prostřednictvím finančního leasingu 
a operativního pronájmu KET Ing. Andrea Ecková 

Ph.D.  
Řehořová 
Václava Možnosti rozvoje venkova ve vybraném regionu KZE Ing. Karel Tomšík 

Ph.D.  
Řechková 
Markéta Měnová politika a vývoj kurzu CZK KET doc. Ing. Josef Brčák 

CSc.  
Řepková Lucie Ochrana zvířat v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Řeřábková Lucie Systém hodnocení pracovníků KR Ing. Tomáš Macák 
Ph.D.  

Řeřicha Lukáš WWW pro koncové uživatele KIT Ing. Petr Benda  

Řezáčová Ivana Analýza cen nemovitostí ve vztahu k lokalitě v hlavním 
městě Praze KS doc. Ing. Libuše 

Svatošová CSc.  
Řezková Renata Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Řezníková Lucie Teorie firmy: České dráhy jako příklad přirozeného 
monopolu KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Říhová Veronika Měnová politika České republiky KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  176 
 
 

Sádková Martina Trénink prodejních dovedností KPs Mgr. Ludmila 
Natovová  

Saska Martin Drobné církevní stavby - součást kulturní krajiny, jejich 
zmapování v regionu KHV PhDr. Miroslav 

Polišenský CSc.  

Sedláčková Jana Měnová politika České republiky KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Sedláková 
Barbora 

Marketingové plánování firmy Röchling - technické 
plasty, s.r.o. KR Ing. Václav Kala CSc. 

Seifertová Anna Komunitní plánování a poskytování sociálních služeb v 
regionu Jilemnicko KHV Ing. Eva Kučerová  

Sekanina Jan Lidský potenciál - jako klíčový faktor podniku KR Ing. Bohumila Lhotská 

Severín David Nezaměstnanost a způsoby jejího vyjádření v regionu 
Kolín KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  
Schulzová 
Andrea 

Komunální volby a politický proces ve vybrané obci 
(Roztoky) KHV PhDr. RNDr. Michal 

Kubálek Ph.D.  

Sieberová Eva Výzkum spokojenosti zákazníků na trhu bankovních 
služeb KR Ing. Lenka Vorlíčková 

Sirotková Monika Penzijní připojištění KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Sjatkovský 
Michal Alternativní cíle firmy KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  
Skála Jakub Interní audit v řízení podniku KR Ing. Pavla Římovská  
Skalická Jana Analýza sektoru mléka a mléčných produktů v ČR KZE Ing. Tomáš Maier  

Skalka Filip Interpretace kaskádních stylů různými WWW prohlížeči KIT Ing. Pavel Šimek  

Skallová Irena Celoživotní vzdělávání jako součást vzdělávacího systému 
společnosti KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Sklenička Ondřej Bezdrátové sítě KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Skořepa Vladimír Trvale udržitelný rozvoj jako filosofický problém KHV Mgr. Jan Brabec  

Skřivánková Iva Analýza zaměstnanosti a nezaměstnanosti ve vybraném 
regionu ČR KZE Ing. Dana Žídková 

CSc.  
Skřivánková 
Sylva Vinohradnictví v právní úpravě a praxi v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Skřivanová Jitka Ekologické zemědělství v Itálii KZE Ing. Ivana Brožová  
Skuhravá 
Markéta Enviromentální legislativa ve vybraných oblastech firmy KPr Mgr. Ivana Hájková  

Skýpalová Pavla Motivace pracovní činnosti KPs doc. PhDr. Luděk 
Kolman CSc.  

Slabá Eliška Možnosti rozvoje obcí z hlediska možností čerpání 
finančních prostředků KHV Ing. Eva Kučerová  

Sladká Milada Marketingový průzkum na spotřebitelském trhu KR doc. Ing. Jaromír 
Štůsek CSc.  

Sláma Bohumil Návrh webové stránky hudební skupiny KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Sláma Miroslav Sociální inženýrství KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  

Sloup Ladislav Internet a rozvoj venkova KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Smékal Matouš Analýza cen nemovitostí ve vztahu k lokalitě KS doc. Ing. Libuše 
Svatošová CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  177 
 
 

Smetáková Elena Filosofická východiska trvale udržitelného rozvoje KHV Mgr. Jan Brabec  
Smetanová 
Kateřina Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír 

Kebza CSc.  

Smíšovský Karel Datové sklady KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Smolík Michal Konkurenceschopnost konkrétního zemědělského podniku 
ve vybraném regionu KZE Ing. Helena Řezbová 

Ph.D.  

Smolík Jaromír Penzijní připojištění KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Sojková Hana Soudní přezkum rozhodnutí správních orgánů KPr Mgr. Jiřina Bartůšková 
Solnařová Eva Měnová politika České národní banky KET Mgr. František Hřebík 
Soubustová 
Barbora Výhody a nevýhody vstupu České republiky do EU KET Ing. Jaroslava 

Burianová  

Souček Petr Stavba malé WiFi sítě KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Součková Jarmila Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Soudský Roman Vývoj české ekonomiky v posledních letech KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Soukupová Radka Dotační politika v českém zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň 
CSc.  

Soukupová 
Markéta Zhodnocení vybraného účetního software KOF Ing. Enikő Lőrinczová 

Ph.D.  

Sova Jan Finanční analýza vybraného podnikatelského subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav 
Homolka CSc.  

Sovinská Barbora Úloha reklamy v marketingu KR Ing. Pavel Zadražil 
CSc.  

Spudilová 
Veronika Nezaměstnanost a její vývoj v regionu Louny KET Ing. Růžena Breuerová 

CSc.  

Srp Jan Spam a despamové techniky KIT Ing. Čestmír Halbich 
CSc.  

Staňková Zuzana Emisní činnost České národní banky KET Mgr. František Hřebík 
Staňková 
Štěpánka Plnění konvergenčních kriterií a vstup ČR do eurozóny KET Ing. Růžena Breuerová 

CSc.  

Stejskalová 
Markéta 

Statistická analýza vývoje a metod sledování 
nezaměstnanosti ve vybraném regionu s ohledem na 
strukturu nezaměstnaných 

KS doc. Ing. Libuše 
Svatošová CSc.  

Stejskalová 
Karolína Trendy v reklamě KR Ing. Václav Švec 

Ph.D.  
Stejskalová 
Markéta Komunální volby v Ústí n.Labem: případová studie KHV PhDr. RNDr. Michal 

Kubálek Ph.D.  
Stejskalová 
Markéta Syndrom vyhoření v oblasti bankovního sektoru KPs doc. PhDr. Vladimír 

Kebza CSc.  
Stellnerová 
Michaela 

Prezentace neziskových organizací a efektivní získávání 
finančních prostředků KHV Ing. Pavla 

Varvažovská  
Stiessová Lenka Leasing z pohledu účetního a daňového KOF Ing. Jana Hinke Ph.D.  

Stoklasa Jiří Multimédia a počítačová technika KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Strnad David Business Inteligence - podpora řízení KIT Ing. Edita Šilerová 
Ph.D.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  178 
 
 

Strnad Petr Nehmotná aktiva v pojetí účetního systému ČR a 
IAS/IFRS KOF Ing. Jana Hinke Ph.D.  

Strouhalová 
Barbora Trh práce a statistická diskriminace v České republice KET doc. Ing. Alexandr 

Soukup CSc.  

Strouhalová Eva Souvislosti a problémy činnosti vybraného 
mikroregionu/svazku, sdružení obcí/. KHV doc. PhDr. Zdeněk 

Pátek CSc.  

Strouhalová Eva Souvislosti a problémy činnosti vybraného 
mikroregionu/svazku, sdružení obcí/. KHV doc. PhDr. Zdeněk 

Pátek CSc.  
Středová 
Veronika Oceňování zemědělské půdy v ČR KZE Ing. Dobroslava 

Pletichová  

Stříbrná Petra Ochranné prvky na bankovkách a jejich role při 
posuzování pravosti bankovek KOF Ing. Daniela Pfeiferová 

Stříbrný Tomáš Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Svatoš Jiří Statistická analýza vývoje spotřeby potravin se zřetelem 
ke vstupu ČR do EU KS doc. RNDr. Helena 

Nešetřilová CSc.  

Svátová Jitka Veřejný ochránce práv KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří 
Bílý CSc.  

Svoboda Ladislav Řešení problémů dopravní logistiky ve firmě DHL KOSA Ing. Ivanka Kosková  
Svoboda Václav Integrovaná marketingová komunikace KR Ing. Lenka Vorlíčková 
Svobodová 
Andrea Situace na trhu práce a její vývojové tendence na Kolínsku KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Svobodová Petra Kritéria hodnocení pracovníků a jejich aplikace při 
personálním výběru KR Ing. Tomáš Macák 

Ph.D.  

Svobodová Petra Bankovní systém a jeho vývoj KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Svobodová 
Barbora Vzdělání jako součást lidského kapitálu KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Svobodová Eva Teorie firmy se zaměřením na akciové společnosti KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Svobodová 
Michaela Pracovněprávní vztah mezi invalidou a zaměstnavatelem KPr JUDr. Daniela 

Světlíková  
Svobodová 
Magdalena 

Kultura ve městě a její ekonomicko-sociologické 
souvislosti (případová studie Prahy 3) KHV doc. PhDr. Michal 

Lošťák Ph.D.  

Sýkorová Jarmila Finanční analýza vybraného podnikatelského subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav 
Homolka CSc.  

Synková Radka Obtěžování a sexuální obtěžování v pracovněprávních 
vztazích KPr JUDr. Daniela 

Světlíková  

Szabo Lukáš Kompatibilita zobrazovacích zařízení s digitálním 
vysíláním KIT Ing. Pavel Šimek  

Szalayová 
Monika Vliv manažerského rozhodování na vznik podnikové krize KR Ing. Martina Königová 

Szmeková 
Kateřina Nezaměstnanost a její specifika v regionu Frýdek-Místek KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Šaldová Jana Zhodnocení ekonomiky vybraného podnikatelského 
subjektu KZE doc. Ing. Ivana 

Boháčková CSc.  
Šalová Barbora Zaměstnávání cizinců v ČR KPr JUDr. Eva Kadlecová  
Šantrůček 
Vladimír 

Systémy užití půdního ekofondu se zaměřením na léčivé a 
aromatické plodiny KOSA doc. Ing. Jaroslav 

Švasta CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  179 
 
 

Šaršová Ivana Systémové aspekty využití teorie redundence v 
rozhodovacím prostoru obchodní banky KOSA doc. Ing. Jaroslav 

Švasta CSc.  

Šebková Kateřina Odbory a jejich úloha na trhu práce KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Šendera Marcel Finanční analýza vybraného podnikatelského subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav 
Homolka CSc.  

Šenková Eva Východiska k evropské integraci a její formování po 2. 
světové válce KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Šenkyříková 
Martina Eliminace kurzového rizika KOF Ing. Jana Žehrová  

Ševčík Michal Získávání a adaptace pracovníků v organizaci KPs PhDr. Pavla Rymešová 

Šichová Vendula Optimalizace dopravních tras mezi firmou a jejími 
dodavateli a zákazníky KOSA RNDr. Petr Kučera  

Šilha Martin Evropská ústava a její webová prezentace KPr JUDr. Ing. Pavel 
Pikola  

Šilhánek Petr Linux na PDA a embedded zařízeních KIT Ing. Čestmír Halbich 
CSc.  

Šimeček Ondřej Vodotisk digitálních dat KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Šimek Bohuslav Monetární politika a vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Šimková 
Veronika Zhodnocení vývoje nezaměstnanosti v okresu Mělník KZE Ing. Pavlína Hálová 

Ph.D.  
Šimková Helena Marketing služeb KR Ing. Lenka Vorlíčková 

Šímová Edita Pracovní motivace ve výrobní organizaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Šímová Jana Windows Server – Active Directory KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Šimůnková Soňa Statistická analýza vybraných demografických ukazatelů KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Šindelář Martin Podpora výzkumu a vývoje v EU KET Ing. Lenka Lukášková 
Ph.D.  

Šípek Jan Počítač a hudba KIT Ing. Richard Černý 
CSc.  

Šípková Jana Stres a jeho vliv na výkonnost v zaměstnání KPs Ing. Pavel Michálek 
Ph.D.  

Škardová Petra Využití bezhotovostních platebních prostředků v obchodní 
praxi KOF Ing. Daniela Pfeiferová 

Škardová Zuzana Volba strategie pro výběrové řízení KOSA doc. RNDr. Helena 
Brožová CSc.  

Škorpa Jakub Lokální politický život ve městě Vlašim: případová studie KHV PhDr. RNDr. Michal 
Kubálek Ph.D.  

Šlaich Petr Česká národní banka a její činnost při vstupu ČR do 
Eurozóny KET Mgr. František Hřebík 

Šlechtová Lenka Ekonomické souvislosti chovu koní KZE Ing. Tomáš Maier  

Šlesingrová Hana Analýza spotřeby mléka a mléčných výrobků v ČR KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Šmíd Miroslav Analýza a porovnání výsledků šachových zápasů KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Šmídová Radka Příjezdový turistický ruch v České republice po roce 1989 KS Ing. Marie Prášilová 
CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  180 
 
 

Šoborová Jana Problematika zemědělství a ochrana životního prostředí v 
dokumentech českých politických stran KHV PhDr. Vladislav 

Labudek  
Šoukalová Alena Bankovní operace České národní banky KET Mgr. František Hřebík 
Šperlichová 
Romana Cizinci v České republice KS doc. Ing. Libuše 

Svatošová CSc.  

Šprysl Michal Operační systémy pro mobilní zařízení KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Špůr Filip Biopotraviny na českém trhu KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Šroubková Jana Internetové bankovnictví KZE Ing. Helena Řezbová 
Ph.D.  

Štádlerová 
Michaela Vnitropodniková komunikace KR Ing. Martina Königová 

Šťávová Irena Možnosti rozvoje příhraničních regionů KZE Ing. Karel Tomšík 
Ph.D.  

Štefáček Jakub Leasing z pohledu účetního a daňového KOF Ing. Jana Hinke Ph.D.  

Štefková Nikol Analýza pivovarnictví a zahraničního obchodu pivem v 
České republice KZE Ing. Tomáš Maier  

Šteflová Barbora Marketing služeb KR Ing. Lenka Vorlíčková 
Štekerová 
Markéta 

Statistické porovnání výsledků pěstování brambor ve dvou 
podnicích okresu Pelhřimov KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  

Štemberk Jan Metody rozhodování KR Ing. Tomáš Macák 
Ph.D.  

Štěpánek Jakub IBM WebSphere Application Server - ND V6 KIT Ing. Pavel Šimek  
Štěpánková 
Vlasta Využití dotačních zdrojů v podniku KZE doc. Ing. Eva 

Rosochatecká CSc.  

Štěrbová Naďa Strategie personální činnosti v určitých odvětvích 
hospodářství KR Ing. Pavel Zadražil 

CSc.  

Štětinová Jana Informační podpora bezpečnosti potravin uváděných do 
oběhu KIT doc. PhDr. Ivana 

Švarcová CSc.  

Štoček Martin Analýza vývojových tendencí nezaměstnanosti v daném 
regionu KS doc. RNDr. Bohumil 

Kába CSc.  

Štofilová Eva Psychologické metody výběru zaměstnanců KPs doc. PhDr. Luděk 
Kolman CSc.  

Štolcová 
Michaela Vývoj oběživa a centrálních bank v českých zemích KET Ing. Eva Kaňková 

Ph.D.  
Štolle Jiří Optimalizace tras pro cestovní kanceláře KOSA RNDr. Petr Kučera  
Štrbová Iva Podnikání v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Štréblová Petra Inflace a její vývoj KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Šturmová Jana Profesinolizace řízení neziskových organizací KR Ing. Pavel Moulis  

Šubrtová Jitka Teorie firmy malého a středního podnikání KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Šuchma Pavel Měnová politika ČNB KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Šulcová Zuzana Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír 
Kebza CSc.  

Šumavská 
Barbora Ochrana spotřebitele při reklamaci. KOF Ing. Daniela Šálková  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  181 
 
 

Šváb Petr Vývoj platební bilance v České republice KET doc. Ing. Josef Brčák 
CSc.  

Švarcová Tereza Aplikace systému SEUROP u jatečných prasat KOF doc. Ing. Kateřina 
Kovářová Ph.D.  

Švec Jan Internetový informační portál KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Švecová 
Michaela 

Analýza zaměstnanosti a nezaměstnanosti ve vybraném 
regionu ČR KZE Ing. Dana Žídková 

CSc.  

Švecová Kristýna Regulace a dohled ČNB KET Ing. Eva Kaňková 
Ph.D.  

Švehlová Petra Politika zaměstnanosti Irska KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Táborská 
Michaela Státní správa v úseku lesnictví KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří 

Bílý CSc.  

Táborská Tereza 

Drobné církevní stavby jako kulturní prvek ve vybraném 
okrese východních Čech (Terénní 
výzkum,dokumentace,ochrana,údržba,historie,ekonomické 
aspekty využití) 

KHV PhDr. Miroslav 
Polišenský CSc.  

Talacková Petra Veřejný zájem a soukromé vlastnictví v oblasti právní 
regulace životního prostředí KPr JUDr. Viktor Jansa 

CSc.  

Tauc Miroslav Model podnikatelského projektu pro zvolený investiční 
záměr KR Ing. Jan Huml  

Tauchmann Jan Mapování dat mezi objektovými programovacími jazyky a 
relačními databázemi. KII doc. Ing. Vojtěch 

Merunka Ph.D.  
Tejnická Gabriela Controlling v řízení velkých akciových společností KR Ing. Pavla Římovská  

Teleki Štěpán Minulost, současnost a budoucnost otevřených podílových 
fondů v ČR KET Ing. Michaela 

Krčílková  
Tesařová 
Kateřina Analýza finanční situace zvoleného podniku KZE Ing. Ludmila Gallová  

Těšínský Jan Digitální fotolaby KIT doc. Ing. Zdeněk 
Havlíček CSc.  

Tichá Barbora Přechod z vedení jednoduchého účetnictví na vedení 
účetnictví podvojnou metodou u neziskové organizace KOF Ing. Helena 

Čermáková  

Tichá Pavlína Psychologie v reklamě KPs Mgr. Hana Chýlová  

Tichá Adéla Statistická analýza výroby a spotřeby biopotravin v České 
republice KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  
Ticháček Jan Využití informačních technologií ve státní správě KIT Ing. Ivana Hesová  
Tichý Tomáš Kapesní počítače a jejich využití KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  
Tkadlečková 
Helena Otevřené podílové fondy KET Ing. Martin Řehák 

Ph.D.  

Tlapáková Petra Problém nezaměstnanosti s ohledem na vzdělání KET Ing. Jaroslava 
Burianová  

Tomanová Lenka Komparace vykazování podle US GAAP a českých 
účetních předpisů KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D. 

Tomanová Karin Ekonomicko-organizační determinanty malých firem (na 
příkladu s.r.o. v cestovním ruchu) KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  
Tomášková 
Barbora Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  182 
 
 

Tomeš Petr Management pohledávek KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Tomíšková 
Kateřina Využití dotačních zdrojů v podniku KZE doc. Ing. Eva 

Rosochatecká CSc.  

Tomšů Gabriela Analýza nezaměstnanosti v působnosti vybraného úřadu 
práce KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  

Tošovská Daniela Možnosti čerpání dotačních prostředků pro 
nepodnikatelské subjekty KZE Ing. Michal Malý 

Ph.D.  

Toupal Martin Analýza nákladů a výnosů ve vybraném podniku KZE Ing. Dana Žídková 
CSc.  

Trachtová Olga Ekonomické souvislosti chovu koní KZE Ing. Tomáš Maier  

Trefilová Andrea Agrární politika Španělska KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Trost Aleš Smluvní oligopoly a jejich fungování v české ekonomice KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Trudák Jan Využití modelů teorie zásob pro rozhodování KOSA Ing. Ludmila Dömeová 
CSc.  

Truhlář Zdeněk Živnostenské podnikání v ČR KPr JUDr. Ing. Jan Lang 
CSc.  

Trunšková 
Zuzana Kalkulace nákladů a stanovení vnitropodnikové ceny KOF Ing. Enikő Lőrinczová 

Ph.D.  

Trýb Tomáš Bezpečnost domácího PC KIT Ing. Čestmír Halbich 
CSc.  

Tryml Martin Opoziční smlouva ČSSD a ODS KHV PhDr. RNDr. Michal 
Kubálek Ph.D.  

Tůmová 
Magdalena 

Řešení dopravního problému při přepravě nebezpečného 
zboží firmou Lorenc-Logistic Klatovy KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Tůmová Vanda Strategie a plánování reklamní kampaně KR Ing. Lenka Vorlíčková 
Ťupa Michal Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Turecká Zuzana Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Tvrzníková 
Monika Leasing nemovitostí v praxi KET Ing. Jaroslava 

Burianová  

Týfová Michaela Založení podniku - případová studie KZE Ing. Pavlína 
Vančurová  

Uchytilová 
Zuzana Ochranná známka v českých právních předpisech KPr JUDr. Ing. Pavel 

Pikola  

Uldrich Miloš Analýza vývoje cen pohonných hmot v ČR KS Ing. Pavla Hošková 
Ph.D.  

Ullíková Lucie Životní pojištění KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Ulrychová Iva Teorie daňové soustavy se zaměřením na spotřební daně KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Ulvr Radek Styl vedení lidí v organizaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Umlauf Jaroslav Vývoj nezaměstnanosti v regionu Příbram KET Mgr. František Hřebík 
Urbanidesová 
Martina Panoramatická digitální fotografie KIT doc. Ing. Zdeněk 

Havlíček CSc.  
Urbanová Eva Personální strategie firmy KR Ing. Martina Königová 

Urbanová Jana Role neziskových organizací v oblasti sociálních služeb KHV Ing. Pavla 
Varvažovská  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  183 
 
 

Urbanová Zdeňka Vývoj odvětví chovu skotu v ČR a jeho srovnání s EU KZE Ing. Jarmila Peterová 
CSc.  

Vacková Pavlína Speciální schopnosti a dovednosti manažera KR Ing. Bohumila Lhotská 
Vacovská 
Markéta Lokální politický život v obci Vrhaveč: případová studie KHV PhDr. RNDr. Michal 

Kubálek Ph.D.  
Vacovská 
Markéta Lokální politický život v obci Vrhaveč: případová studie KHV PhDr. RNDr. Michal 

Kubálek Ph.D.  

Váchová Barbora Analýza ekonomiky konkrétního podniku KZE Ing. Helena Řezbová 
Ph.D.  

Valachovičová 
Lucie 

Prezentace neziskových organizací a efektivní získávání 
finančních prostředků KHV Ing. Pavla 

Varvažovská  

Valníček Viktor E-learning KIT RNDr. Eva Jablonská 
CSc.  

Valová Lenka Nezaměstnanost a její vývoj v regionu Třebíč KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Váňa Jan Vývoj nezaměstnanosti v regionu Louny KET Mgr. František Hřebík 

Vanča Miloslav Digitální fotografie jako digitální statický obraz KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Vandová Petra Působnost notáře v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Vaňková Jana Finanční analýza podniku KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Vaňková 
Vladimíra Integrace ČR a SR do EU KET Ing. Eva Kaňková 

Ph.D.  

Váňová Pavlína Hodnoty vztažené k práci - mezikulturní srovnání KPs Mgr. Ludmila 
Natovová  

Vápeník Tomáš Účetní závěrka KOF Ing. Marta Stárová  
Vápeníková 
Miroslava Speciální schopnosti a dovednosti manažera KR Ing. Bohumila Lhotská 

Vašek Daniel Síťový marketing KR Ing. Pavel Zadražil 
CSc.  

Vávrová Lucie Praktické použití metod operativního výzkumu KOSA Ing. Ludmila Dömeová 
CSc.  

Vekrbauerová 
Alena Motivace pracovní činnosti KPs doc. PhDr. Luděk 

Kolman CSc.  
Venclová 
Michaela Kompetence statutárního orgánu a.s. Kaučuk KR Ing. Václav Kala CSc. 

Veselá Markéta Vývoj přirozeného přírůstku obyvatelstva v regionech ČR KS doc. Ing. Libuše 
Svatošová CSc.  

Veselá Mariana Ekonomické souvislosti chovu koní KZE Ing. Tomáš Maier  

Veselý Vratislav Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Vimpelová Lucie Statistická analýza názorové hladiny na problematiku 
kouření v akademickém prostředí KS Ing. Marie Prášilová 

CSc.  
Vingralčíková 
Martina 

Nezaměstnanost v České republice (před a po vstupu do 
EU) KET doc. Ing. Alexandr 

Soukup CSc.  
Vintrychová 
Radka 

Změny ve struktuře spotřeby a výdajů na potraviny 
průměrné domácnosti KZE Ing. Jarmila Peterová 

CSc.  
Vitásková 
Kateřina Výroba, jakost a zpeněžování medu KOF prof. MVDr. Jaroslav 

Červenka CSc.  

Vítek Karel Spam a despamové techniky KIT Ing. Čestmír Halbich 
CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  184 
 
 

Vítková Monika Vývoj nezaměstnanosti Rumunska a Bulharska KET Ing. Andrea Ecková 
Ph.D.  

Vítková Markéta Analýza vybraných ukazatelů životního prostředí KS doc. RNDr. Bohumil 
Kába CSc.  

Vlachová Lenka Analýza zaměstnanosti a nezaměstnanosti ve vybraném 
regionu ČR KZE Ing. Dana Žídková 

CSc.  
Vlasák Tomáš Komunální volby a politický proces v obci Zbuzany KHV Ing. Václav Bubeníček 
Vlasáková 
Markéta Regulace a dohled ČNB KET Ing. Eva Kaňková 

Ph.D.  

Vlášková Eva Analýza komunálních voleb ve vybrané obci (Písek) KHV doc. PhDr. Jaroslav 
Čmejrek CSc.  

Vlček Jiří Životní prostředí jako problém KHV PaedDr. Miloš 
Bělohoubek CSc.  

Vlčková Barbora Systém sociálního zabezpečení po vstupu do EU KOF Ing. Marta Šulcová-
Seidlová  

Vlčková Tereza Zmena nakupnich zvyklosti spotrebitelu po roce 1996. KOF Ing. Daniela Šálková  

Vlčková Martina Elektronická podatelna- bezpečnostní aspekty KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  

Vlková Adéla Digitální fotografie KIT doc. Ing. Zdeněk 
Havlíček CSc.  

Vojík Tomáš Windows a Linux z pohledu uživatelské stanice KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Volák Miroslav Možnosti využití metody Six Sigma v podniku KR Ing. Martina Königová 
Volkánová 
Martina 

Teorie daňové soustavy se zaměřením na DPH (před a po 
vstupu do EU) KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Volková Ilona Dopad změn v dani z příjmů FO na rozpočty obcí KOF Ing. Josef Březina 
CSc.  

Volková Martina Produkty ekologického zemědělství KOF doc. Ing. Kateřina 
Kovářová Ph.D.  

Volková Monika Statistické vyhodnocení struktury vydání u skupin 
domácností s rozdílnou úrovní průměrných příjmů v ČR KS RNDr. Pavla Šařecová 

CSc.  

Volštát Pavel Právní úprava obchodní společnosti s.r.o. dle obchodního 
zákoníku KPr JUDr. Jan Blažíček  

Vondráková Soňa Analýza vývoje zaměstnanosti v ČR se zaměřením na 
diskriminaci žen na trhu práce KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Vonková Lada Stavební spoření v České republice KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Voráček Dominik Marketigový průzkum na spotřebitelském trhu KR doc. Ing. Jaromír 
Štůsek CSc.  

Voráčková Lucie Úroveň motivace řídících pracovníků podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Voříšková Jana Prezentace neziskových organizací a efektivní získávání 
finančních prostředků KHV Ing. Pavla 

Varvažovská  
Vostrá Irena Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  
Vostrá Irena Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  
Vozábalová Eva Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Vrbská Kateřina Čaje, jakostní hlediska podle druhů KOF Ing. Miroslav Samek 
CSc.  

Vrzúková Ivana Branding a rebranding KR Ing. Pavel Pánek  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  185 
 
 

Vydrová Eliška Integrace osob s mentálním postižením do společnosti KPs Mgr.Ing. Petr Kokaisl 
Ph.D.  

Vyhlídalová 
Klára 

Lidský kapitál, vzdělání a jeho vliv na 
konkurenceschopnost KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  
Vychodilová 
Michaela Útoky na web KIT RNDr. Dagmar 

Brechlerová  

Vykydal Jan Efektivnost podnikání v podmínkách firmy zaměřené na 
investiční činnost KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Vyšínová Lenka Perspektivy zemědělské činnosti ve vybraném regionu KZE Ing. Karel Tomšík 
Ph.D.  

Wachfaitl Michal Interpretace kaskádních stylů různými WWW prohlížeči KIT Ing. Pavel Šimek  

Walterová 
Barbora Životní pojištění KET Ing. Martin Řehák 

Ph.D.  

Winter Michal Vývoj spotřeby potravin s přihlédnutím k novým trendům 
racionální výživy obyvatelstva KS doc. Ing. Libuše 

Svatošová CSc.  

Wranová Alžběta Diskriminace na trhu práce a její právní regulace KPr JUDr. Daniela 
Světlíková  

Zahrádková 
Marie 

Zhodnocení ekonomiky vybraného podnikatelského 
subjektu KZE doc. Ing. Ivana 

Boháčková CSc.  
Zahradnická 
Michaela 

Podpora příjezdového cestovního ruchu ve vybrané 
destinaci KOF doc. Ing. Aleš Hes 

CSc.  

Zach Milan Návrh webové aplikace pro komunikaci skupiny KII doc. Ing. Vojtěch 
Merunka Ph.D.  

Zajíček Josef Program rozvoje města(regionu) KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Zákoucká Jana Životní pojištění KET Ing. Martin Řehák 
Ph.D.  

Zatřepálek Ivan Internet a starší generace KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  

Zedníková 
Alžběta 

Legální možnosti ovlivnění daňového základu u daně z 
příjmů fyzických osob KOF Ing. Marta Šulcová-

Seidlová  

Zelenka Jan Lidský kapitál a vliv vzdělanosti na konkurenceschopnost KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Zelinková Marie Daňové dopady přechodu z daňové evidence na vedení 
účetnictví KOF Ing. Helena 

Čermáková  

Zeman Jaroslav Strategie a plánování reklamy KR Ing. Pavel Zadražil 
CSc.  

Zemanová Tereza Komunikace a internet KPs Ing. Pavel Michálek 
Ph.D.  

Zerzová Jana Mzdový systém a výpočet mezd KOF Ing. Enikő Lőrinczová 
Ph.D.  

Zhexekova 
Aizhan Internetové bankovnictví KZE Ing. Helena Řezbová 

Ph.D.  

Zichová Sylvie Analýza vývoje stavebních spořitelen při obnově bytového 
fondu KET Ing. Eva Kaňková 

Ph.D.  

Zikán Pavel 
Ekonomika vybrané členské země EU (základní 
ekonomické ukazatele, jejich srovnání s ostatními zeměmi 
EU) 

KZE doc. Ing. Ivana 
Boháčková CSc.  

Zimmerová Jana Spotřebitelské smlouvy v občanském zákoníku (se 
zaměřením na internetový obchod ) KPr JUDr. Jitka Mráčková 

CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  186 
 
 

Zímová Daniela Systémy jakosti v potravinářských provozech KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Zítková Marie Zpeněžování cukrové řepy a cukrovarnictví v ČR KOF Ing. Petra Šánová 
Ph.D.  

Zlesáková Tereza Postavení příspěvkové organizace v českém sektoru 
zdravotnictví KET Ing. Andrea Ecková 

Ph.D.  
Zmátlíková 
Lenka Využití značky, designu a obalu v marketingu KR Ing. Lenka Vorlíčková 

Zuzaník Jiří Typologie projektů v podnicích státního sektoru KOSA doc. Ing. Tomáš Šubrt 
Ph.D.  

Zvolánková Jana Digitální fotografie a Internet KIT doc. Ing. Zdeněk 
Havlíček CSc.  

Zvolská Helena Analýza výroby a spotřeby vína v ČR KS doc. Ing. Rudolf 
Zeipelt CSc.  

Žaludová Iveta Porovnání metod sestavení výkazů CASH FLOW KOF Ing. Helena 
Čermáková  

Žemlička Jakub Hlasové služby počítačových sítí - síťová telefonie KIT Ing. Marek Čandík 
Ph.D.  

Živný Pavel PDA zařízení a jejich využití KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  
 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  187 
 
 

Absolventi magisterského studia na PEF ČZU za rok 2007 

Adltová Romana Vedení lidí v organizaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Adltová Dagmar Analýza příjmů a výdajů obcí KOF Ing. Helena Čermáková  

Anděl Jan Marketigový průzkum na spotřebitelském trhu KR doc. Ing. Jaromír Štůsek 
CSc.  

Anděl Jiří Použití neuronových sítí pro predikci ekonomických 
veličin KII doc. Ing. Arnošt Veselý 

CSc.  

Andělová Zdeňka Zhodnocení závislosti výše daňové povinnosti na 
výsledku hospodaření KOF Ing. Marie Landová CSc.  

Andrejčuková Alla Evropský zemědělský garanční a podpůrný fond a 
rozvoj venkova KET Ing. Jaroslava Burianová  

Andřejovičová 
Lucie Hodnocení a personální rozvoj zaměstnanců KPs Mgr. Hana Chýlová  

Antonů Jan Marketingová komunikace v odvětví cestovního 
ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Antoš Vítězslav Uplatnění metody Critical Chain v praxi KOSA doc. Ing. Tomáš Šubrt 
Ph.D.  

Appelová Iveta Analýza nezaměstnanosti v působnosti vybraného 
úřadu práce KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  

Backa Lukáš Proces integrace České republiky do eurozóny KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Bačák Robert Finanční analýza vybraného podniku KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D.  

Bachová Petra Srovnání vývoje nezaměstnanosti ve Středočeském a 
Jihomoravském regionu KET Ing. Jaroslava Burianová  

Balatka Robert Možnosti rozvoje příhraničních regionů po vstupu 
ČR do EU KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D.  

Balcer Štěpán Zabezpečení firemní sítě KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  

Balínová Eva Analýza poskytování dotací ve vybraném regionu KET Ing. Andrea Ecková Ph.D. 

Barcalová Ivana Systém sociální pomoci jako decentralizované 
součásti systému sociálního zabezpečení KHV Ing. Eva Kučerová  

Bárová Michaela Aktuální problémy právní regulace chovu 
hospodářských zvířat v ČR KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  

Bartoš Jaroslav Význam a poslání neziskových organizací ve 
zdravotně sociální oblasti KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Bartošová Petra Simulace stochastických modelů operačního 
výzkumu KOSA Ing. Ludmila Dömeová 

CSc.  
Bartošová Jana Rozvoj regionu Kvasiny KR Ing. Josef Zilvar CSc.  

Bartys Miroslav Analýza potřeb lidských zdrojů a plánování jejich 
rozvoje KR Ing. Tomáš Macák Ph.D.  

Batelka Michal Zavádění systému enviromentálního managementu KR Ing. Pavla Římovská  
Baťha Lukáš Optimalizace dopravních tras pro přepravu osob KOSA RNDr. Petr Kučera  

Batrinová Lenka Strany a volby v obci s pověřeným obecním 
(městským) úřadem KHV doc. PhDr. Zdeněk Pátek 

CSc.  
Batulková 
Michaela 

Chování zákazníků při obchodním styku ve 
vybraných zemích EU. KOF Ing. Daniela Šálková  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  188 
 
 

Bauerová Eva Právní předpisy vydávané samosprávou KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Bednářová Renata Systém krizového řízení v ČR a úloha Správy 
státních hmotných rezerv v něm KR doc. Ing. Roman Zuzák 

Ph.D.  
Behan Marcel Bezpečnost elektronického obchodování KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Beitlová Pavlína Hodnocení tvorby a čerpání rozpočtu obce Lenešice KZE doc. Ing. Ludmila 
Bervidová CSc.  

Bělicová Petra Správní soudnictví po reformě KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Bencová Kateřina Poskytované služby Městským ústavem sociálních 
služeb v Plzni KET Ing. Jaroslava Burianová  

Bendlová Veronika Stavební spoření KET Ing. Martin Řehák Ph.D.  
Bendová Irena Soudní kontrola veřejné správy KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  
Beneda Petr Správní řád KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Benešová Martina Podpůrné mechanismy zahraničního obchodu ČR a 
jejich porovnání s mechanismy uplatňovanými v EU KOF doc. Ing. Aleš Hes CSc.  

Benešová Veronika Mezilidské vztahy na pracovišti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman 
CSc.  

Beránková Petra Konkurenceschopnost řepky olejné na trhu KOF doc. Ing. Kateřina 
Kovářová Ph.D.  

Beranová Anna Analýza nehodovosti v osobní automobilové dopravě 
v ČR KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt 

CSc.  
Berková Dana Právní ochrana hospodářské soutěže EU KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  
Bernášková 
Markéta 

Analýza finančního leasingu z pohledu účetního a 
daňového KOF Ing. Marta Stárová  

Berounský David Využití technické analýzy akcie při rozhodování 
investorů na kapitálovém trhu ČR a Rakouska KOF Ing. Jana Žehrová  

Bílek Ondřej Vývoj zahraničního obchodu vybraných druhů ovoce 
v České republice KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Biskupová 
Michaela Výběr a hodnocení pracovníků KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Blabla Roman Populační vývoj Libereckého kraje KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Bláhová Martina Spotřebitel a jeho pohled na prodejní taktiku a 
spotřební koš supermarketů a hypermarketů KOF Ing. Daniela Šálková  

Blažková Petra Nové technologie pro mobilní komunikace KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  
Bohata Lukáš Optimalizace cestovních tras pro cestovní kanceláře KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Bohatá Klára Marketing pro podhorský hotel KR doc. Ing. Zdeněk Linhart 
CSc.  

Böhmová Ela 
Marketing cestovního ruchu se zaměřením na 
venkovskou turistiku a agroturistiku v regionu - 
studie 

KR Ing. Hana Brabencová 
CSc.  

Bohuslavová 
Lenka Analýza dopravní obslužnosti ve vybraném regionu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt 

CSc.  
Boučková 
Jaroslava Vícekriteriální analýza bankovních produktů KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Bourek Luboš Důvody zaměstnavatelů k zaměstnávání zdravotně 
postižených KHV Ing. Eva Kučerová  

Brabencová Tereza Podnikové prostředí a problém adaptace na stres KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Brančíková Lucie Sociální ekonomika a Partnerství veřejného a 
soukromého sektoru: možnosti v ČR KZE Ing. Bohuslava Boučková 

CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  189 
 
 

Brandalíková 
Radana Geoinformační technologie a veřejná správa KII doc. RNDr. Dana 

Klimešová CSc.  

Brávníková Zuzana 
Marketing cestovního ruchu se zaměřením na 
venkovskou turistiku a agroturistiku v regionu - 
studie 

KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Brejchová Milada Územní systémy ekologické stability krajiny ( a 
významné krajinné prvky ) KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Brém Michal Zabezpečení domácí počítačové sítě KIT RNDr. Eva Jablonská 
CSc.  

Brož Roman Sledování osobních nákladů na ICT/IS KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D.  

Broženská Martina Poradenství pro regionální rozvoj KR Ing. Lenka Vorlíčková  
Bruschová Renáta Dovolená na zotavenou KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Brychtová Lucie Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír 
Kebza CSc.  

Brzek Ondřej Peníze a jejich moderní formy KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Břešťovská 
Martina 

Analýza čerpání finančních prostředků z Fondu 
soudržnosti ve vybrané oblasti KZE Ing. Michal Malý Ph.D.  

Březinová Renata Živnostenská kontrola v praxi KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Bugárová Lucie Správně právní ochrana životního prostředí na úseku 
nakládání s odpady KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  

Buchalová Jana Výhody kapitálového životního pojištění KET Ing. Martin Řehák Ph.D.  
Bukai Radek Perspektivy regionálního obchodu jatečnými zvířaty KR Ing. Josef Zilvar CSc.  
Bulánek Martin Monetární politika a vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 
Buraňová Jana Využití CRM na trhu alkoholických nápojů KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Burdych Petr Využití DTP technologie v problematice tištěných 
publikací KII Ing. Václav Vostrovský 

Ph.D.  

Burešová Kristýna Faktory ovlivňující obchodování na BCPP s 
vybranými cennými papíry KZE Ing. Dana Žídková CSc.  

Burkert Petr Mobilní internet KIT Ing. Alexandr Vasilenko  
Buršíková 
Veronika 

Faktory ovlivňující spokojenost pracovníků v 
zaměstnání KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Bysaha Michaela Znečišťování životního prostředí a jeho důsledky KHV PaedDr. Miloš 
Bělohoubek CSc.  

Cejpková Kateřina Strategické myšlení v podnikání KR doc. Ing. Jaromír Štůsek 
CSc.  

Cikánková 
Bohumila 

Analýza marketingové komunikace ve zvolené 
společnosti KR Ing. Jan Huml  

Cimrová Soňa Statistická analýza úrovně zemědělství ve vybraném 
regionu KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Cinka Tomáš Ekonomické hodnocení výroby a zpracování 
vybraných zemědělských produktů KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  
Císař Tomáš Technické vybavení počítačů KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Císlerová Kamila Možnosti rozvoje příhraničních regionů po vstupu 
ČR do EU KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D.  

Coňk Jiří Open-source řešení Webového sídla pro malé a 
střední firmy KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  190 
 
 

Cziglán Přemysl Problém nezaměstnanosti v regionu Hradec Králové KHV prof. PhDr. Ing. Věra 
Majerová CSc.  

Czivišová Irena Úroveň interpersonální role manažera KR Ing. Jiří Fiedler  

Čálková Jitka Vývoj průměrných mezd v regionech ČR KS doc. RNDr. Bohumil Kába 
CSc.  

Čápová Jiřina Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír 
Kebza CSc.  

Čarný Antonín Elektronické podnikání KIT Ing. Hana Rysová  

Čefelínová Martina Právní postavení ombudsmana KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý 
CSc.  

Čechová Petra Zdaňování příjmů fyzických osob v právní úpravě a 
praxi v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Čejka Michal Nezaměstnanost a politika zaměstnanosti v České 
republice KET Ing. Růžena Breuerová 

CSc.  

Čejka Radek 
Odposlech datové komunikace, využití a analýza 
výstupů pro vyhodnocení aktivit zaměstnanců na 
internetu 

KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  

Černá Jitka Regionální politika na příkladu vybraného regionu KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 
CSc.  

Černá Gabriela A Novel Business Model for Organization of 
Summer Olympic Games in Prague KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Černický Vít Systém SEUROP v hodnocení jakosti masa KOF Ing. Miroslav Samek CSc. 

Černý Ondřej Aplikace síťových modelů v zobrazení reálného 
rozhodovacího prostoru KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta 

CSc.  

Červinková Jana 
Pracovněprávní vztahy v právní úpravě a 
podmínkách konkrétního zemědělského subjektu v 
ČR 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Červová Petra Komunikační procesy v organizacích KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Češka Pavel Participace občanů na veřejném životě vybrané obce 
(Kovářská, okres Chomutov) KHV doc. PhDr. Jaroslav 

Čmejrek CSc.  
Čežíková 
Bohuslava Motivace a postoje k práci ve vybraném podniku KPs Mgr. Hana Chýlová  

Čížková Václava Ochrana hospodářské soutěže KET Ing. Zlata Koštejnová  
Čížková Alena Makroekonomický vývoj České republiky KET Ing. Jaroslava Burianová  

Dalecký Rudolf Využití strukturálních fondů EU v Jihomoravském 
kraji KZE doc. Ing. Ludmila 

Bervidová CSc.  

Dalekorejová Jitka Řízení a strategie malé firmy KR doc. Ing. Roman Zuzák 
Ph.D.  

Daněk Lukáš 
Právní aspekty projednávání přestupků proti 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu ve 
správním řízení 

KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  

David Jan LMS Moodle - implementace na ČZU KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc.  

Dobayová Kateřina Nezaměstnanost a její specifika v regionu Teplice KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Dohnálková 
Veronika Analýza vývoje trhu s byty v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Doláková Monika Controlling v projektovém řízení KR Ing. Pavla Římovská  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  191 
 
 

Dolejšová Blanka Porovnání účetních software na českém trhu KOF Ing. Enikő Lőrinczová 
Ph.D.  

Doležal Martin České obchodní právo a jeho novelizace podle práva 
EU KPr JUDr. Petr Pešán  

Doležal Jan Statistická analýza příjezdového cestovního ruchu 
České republiky KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Doležalová Hana Ochrana osobních dat a údajů v právní úpravě a praxi 
v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Doležel Jan Porovnání vedení účetnictví a daňové evidence 
příjmů a výdajů fyzických osob po vstupu do EU KOF Ing. Marie Landová CSc.  

Dörlová Martina Informační systém pro podporu e-learningu střední 
školy KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 

Ph.D.  

Dostál Štěpán Využití Internetu jako zdroje informací a jeho 
budoucnost z hlediska vývoje ICT KIT Ing. Hana Rysová  

Dostálová Hana Analýza vlivu odpisů dlouhodobého majetku na 
základ daně z příjmu KOF Ing. Marie Landová CSc.  

Doušová Helena Ekonomická analýza vybraného zemědělského 
podniku KZE Ing. Ivana Brožová  

Drábková Zuzana Proces certifikace a jeho využití pro řízení malé a 
střední firmy KOF Ing. Milan Ulrich  

Drdová Michaela Minimalizace rizikových faktorů vedoucích ke 
ztrátám v logistickém řetězci KOF doc. Ing. Aleš Hes CSc.  

Dudová Kateřina Program rozvoje města (regionu) KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Dudová Kateřina Problematika státního rozpočtu z hlediska 
rozpočtového deficitu KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  

Ducháčová Renata Analýza tvorby provozního zisku obchodních bank v 
České republice od roku 1990 KOF Ing. Milan Ulrich  

Ducháčová Jana Komerční pojištění KET Ing. Martin Řehák Ph.D.  

Duchková Věra Význam vzdělávání pracovníků pro růst produktivity 
práce KR doc. Ing. Roman Zuzák 

Ph.D.  
Dvořáčková 
Svitlana Migrace ze zahraničí do České republiky KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Dvořáčková 
Monika 

Model podnikatelského projektu pro zvolený 
investiční záměr KR Ing. Jan Huml  

Dvořák Petr Správa sítí v OS MS Windows KIT Ing. Pavel Šimek  

Dvořák Martin Uplatnění DTP prostředků v reklamních prezentacích 
firem KII Ing. Václav Vostrovský 

Ph.D.  

Dvořák Jiří Hašovací funkce KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  

Dvořák Jakub Rozvoj mobilní technologie 3G v ČR KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  
Dvořáková Petra Konkurzní řízení KPr JUDr. Petr Pešán  
Dvořáková 
Michaela 

Analýza nákladů a výnosů z účetního a daňového 
pohledu KOF Ing. Jana Hinke Ph.D.  

Dvořáková 
Vendula Analýza příjmů a výdajů obcí KOF Ing. Helena Čermáková  

Dvořáková Jana Aplikace systému SEUROP pro klasifikaci jatečných 
prasat v praxi KOF doc. Ing. Kateřina 

Kovářová Ph.D.  

Dykas Miroslav Využití metodických nástrojů controllingu v řízení 
podniku KR Ing. Pavla Římovská  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  192 
 
 

Dymáková Lucie Motivace v organizaci KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Dynybyl Pavel Elektronický obchod hudebními nástroji KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D.  

Egreši Stanislav Analýza vývoje daňového zatížení podnikatelského 
subjektu v ČR v porovnání s SR KOF Ing. Marta Šulcová-

Seidlová  
Englová Nikola Psychologie reklamy KPs Mgr. Hana Chýlová  
Ernýgrová Daniela Elektronické hodnocení zaměstnanců KIT Ing. Hana Rysová  
Eršilová Kateřina Řízení kvality v informačním systému podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Fajkoš Alfred Analýza současného stavu podniku Royal Dent, s.r.o. KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt 
CSc.  

Fajkošová Klára Rozbor ekonomiky podniku Royal Dent, s.r.o. KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt 
CSc.  

Faková Miroslava Analýza marketingové komunikace hotelu KR Ing. Jan Huml  

Farář Petr Hospodářská krize 30. let v Československu a ve 
světě KET Ing. Eva Kaňková Ph.D.  

Fejglová Kateřina Využití Evropského sociálního fondu v 
Královéhradeckém kraji KR Ing. Josef Zilvar CSc.  

Fiedler Lukáš Ochrana spotřebitele zemědělské produkce KPr JUDr. Petr Pešán  
Fišerová Lenka Právní úprava družstva KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Fišerová Daniela Zhodnocení možností získávání nových klientů v 
logistické (spediční) firmě KOF doc. Ing. Aleš Hes CSc.  

Forman Martin Využití systémů pro řízení zásob pro rozhodování KOSA Ing. Ludmila Dömeová 
CSc.  

Formanová Petra Analýza zhodnocení finančních prostředků v rámci 
investičního životního pojištění. KOF Ing. Milan Ulrich  

Frantíková Petra Inflace v České republice v porovnání se zeměmi v 
Evropské unii KET doc. Ing. Alexandr Soukup 

CSc.  

Friedlová Zdeňka Bezúplatné nabývání majetku občany v právní úpravě 
a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Friml Karel Občanské soudní řízení a rozhodčí řízení KPr JUDr. Petr Pešán  

Frýbert Tomáš Rozpočetnictví a kalkulace jako nástroj řízení 
hospodárnosti v konkrétním podniku KOF Ing. Enikő Lőrinczová 

Ph.D.  
Frýdl Michal Konkurzní řízení KPr JUDr. Petr Pešán  

Furtsev Olexandr Cizinecký zákon po vstupu ČR do EU a jeho aplikace 
v praxi KPr JUDr. Ing. Miloslav 

Preininger  
Fuxová Veronika Úroveň motivačního procesu managementu podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Gabla Martin Ekonomická a finanční analýza vybraného podniku 
(Bloomies - Flowers for Everyone) KZE Ing. Bohuslava Boučková 

CSc.  

Giampaoli Karel Role neziskových organizací v oblasti sociálních 
služeb KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Gregor Daniel Přímé zahraniční investice a jejich úloha v tranzitivní 
ekonomice KET doc. Ing. Božena 

Kadeřábková CSc.  

Grznár Blažej Informační systémy veřejné správy a regionální 
rozvoj KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Habada Ondřej Zhodnocení mediální komunikace vybrané 
organizace KR Ing. Václav Švec Ph.D.  

Habrmanová Olga Analýza akcií na kapitálovém trhu ČR KOF Ing. Jana Žehrová  
Habrychová 
Andrea Analýza zahraničněobchodních vztahů KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  193 
 
 

Hadámková Lucie Česká a francouská veřejná správa - komparace 
právních problémů KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý 

CSc.  

Hadincová Eva Dopad průmyslové výroby na životní prostředí a na 
sociální situaci obyvatel v Ústeckém regionu KHV prof. PhDr. Ing. Věra 

Majerová CSc.  
Hácha Jan Bezpečnost elektronického obchodování KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Haiyala Endelin Investiční příležitost pro rozvoj agrárního sektoru v 
Namibii KR Ing. Václav Kala CSc.  

Halbich Jaroslav Poradenství pro personální řízení KR Ing. Pavla Římovská  

Hamer Ondřej Ekonomický vývoj českých zemí na přelomu 19. a 
20. století KET Mgr. František Hřebík  

Hanzl Jaroslav Transformace důchodového systému v ČR -- 
politické a občanské představy KHV Ing. Eva Kučerová  

Hanzlíková Petra Smlouvy dle občanského zákoníku - rozdíl mezi 
kupní smlouvou dle obč. a obch. zákoníku KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc.  

Havel Petr Tvorba e-learningového kurzu pro předmět 
Informatika I KIT Ing. Hana Rysová  

Havelka Roman Krajská samospráva a její symbolika KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  
Havelková Radka Stavební spoření KET Ing. Martin Řehák Ph.D.  

Havlíčková Jana 
Možnosti čerpání finančních prostředků ze 
strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím 
operačního programu 

KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D.  

Havlík Jan Viry a antiviry - současná situace KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  

Havlínová Alena Pracovní podmínky žen KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Havránková Jitka Návrh koncepce etického chování obchodní firmy v 
tržním prostředí KOF Ing. Marta Regnerová 

CSc.  
Heczková Marika Země Visegrádu a cestovní ruch KZE Ing. Zbyněk Kuna  
Hejduk Bohumír Správa počítačové sítě KIT Ing. Pavel Šimek  

Hejnová Adéla Zhodnocení současného reklamního trhu v České 
republice KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Hejzlar Josef Eliminace úvěrového rizika u dlouhodobých 
investičních úvěrů KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Hénková Andrea Využití CRM (Customer Relationship Management) 
jako zdroje konkurenční výhody KR Ing. Lucie Vokáčová  

Henzlová Lenka 
Využití relačních databázových prostředků pro 
dotváření informačních systémů malých a středních 
firem 

KII Ing. Václav Vostrovský 
Ph.D.  

Herda Martin Zabezpečení PC KIT RNDr. Eva Jablonská 
CSc.  

Hernádyová 
Markéta 

Návrh postupů při identifikaci a získávání nových 
klientů. KOF Ing. Daniela Šálková  

Heřmanová Jitka Vývojové tendence v bytové výstavbě KS doc. Ing. Libuše 
Svatošová CSc.  

Hess Tomáš Vývoj inflace v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 
Hladíková Eva Investiční životní pojištění KOF Ing. Milan Ulrich  

Hladká Petra 
Odpovědnost zaměstnavatele za pracovní úrazy 
zaměstnanců a nemoci z povolání se zaměřením na 
ČR a UK 

KPr JUDr. Daniela Světlíková  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  194 
 
 

Hlaváčková 
Kateřina 

Aktuální problémy na trhu práce ČR a regionu 
Liberec KET Ing. Jaroslava Burianová  

Hlaváčková Lenka Program rozvoje města (regionu) KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Hloušková Zuzana Ekonomická efektivnost podniku a možnosti dalšího 
rozvoje KZE doc. Ing. Eva 

Rosochatecká CSc.  

Hlubučková Věra Trh práce a aktivní politika zaměstnanosti v regionu KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Hnátková Petra Význam řízení lidských zdrojů ve státních institucích KR Ing. Tomáš Macák Ph.D.  

Hnídek Milan Vývoj české ekonomiky od roku 1993 KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Hofman Lukáš Mobilní komunikace a jejich vývoj KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Hofmannová Pavla Eliminace úvěrového rizika u zemědělských subjektů 
ve vybrané obchodní bance KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Holá Markéta Komunikace v organizaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Holátová Radka Srovnání finančních produktů: Tvorba finanční 
rezervy v časovém horizontu do 10 let KET Ing. Martin Řehák Ph.D.  

Holčák Tomáš Vztah ekonomie, politiky a médií v České republice KET Ing. Eva Kaňková Ph.D.  

Holendová Martina Analýza regionu z hlediska zemědělství (vybraný 
region na úrovni NUTS 3 nebo NUTS 4) KZE Ing. Bohuslava Boučková 

CSc.  
Holotová Soňa Společnost s ručením omezeným KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  
Hora Michal Konkurenceschopnost podniku a diverzifikace KR Ing. Pavel Moulis  
Horáček Jiří E-learning KIT Ing. Hana Rysová  
Horáčková Linda Analýza komunikační strategie značky " Billabong " KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Horák Jiří Řízení před katastrálním úřadem ( řízení ve věcech 
katastrálního úřadu - pracovní název ) KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Horák Jiří 
Hodnocení závislosti spotřebitelských a obchodních 
cen na cenách zemědělských výrobců v ČR u 
vybraných výrobků 

KS prof. Ing. Vladimír 
Brabenec CSc.  

Horáková Olga Právní vývoj českého zemědělského vysokého 
školství KPr JUDr. Michael Kučera  

Horáková Klára Komunikace v organizaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Horáková Eva Lidský kapitál a problematika financování vzdělání KET doc. Ing. Alexandr Soukup 
CSc.  

Horčíková Jitka Regionální politika EU v Irsku KET Ing. Jaroslava Burianová  

Horňáková Andrea Evropský model zemědělství a jeho finanční 
souvislosti KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš 

CSc.  

Horová Miroslava Monetární politika a vývoj bankovního sektoru v ČR 
po roce 1989 KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Hortvíková 
Monika 

Efektivnost dotačních programů v českém 
zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Hrabalová Iva Analýza daňového zatížení podnikatelů fyzických 
osob KOF Ing. Marie Landová CSc.  

Hrach Petr Složky Integrovaného záchranného systém ve 
struktuře veřejné správy - region Trutnovsko KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Hrbková Pavla Finanční analýza vybraného podnikatelského 
subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  195 
 
 

Hrdličková Petra Reforma veřejné správy v okrese Mělník KHV doc. PhDr. Jaroslav 
Čmejrek CSc.  

Hrdličková Lenka Průběh získání a čerpání prostředků ze strukturálních 
fondů EU v rámci OP RVMZ KOF Ing. Milan Ulrich  

Hronková Petra Prezentace neziskových organizací a efektivní 
fundraising KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Hrubá Marie Vliv vstupu ČR do EU na výrobu a obchod s mlékem KOF prof. MVDr. Jaroslav 
Červenka CSc.  

Hrůša Jan Analýza daňového zatížení podnikatelského subjektu KOF Ing. Marta Šulcová-
Seidlová  

Hrušková Ilona Finanční analýza vybraného podniku KZE Ing. Jiří Mach Ph.D.  
Hřebíčková 
Karolína Daňová soustava ČR v souvislosti se vstupem do EU KZE Ing. Dobroslava 

Pletichová  

Hůdová Iva Pracovní motivace a pracovní spokojenost KR doc. Ing. Roman Zuzák 
Ph.D.  

Hůlová Martina Daňová soustava ČR v souvislosti se vstupem do EU KZE Ing. Dobroslava 
Pletichová  

Humlová Zuzana Problematika asset managementu vybraných českých 
bank KOF Ing. Milan Ulrich  

Hurta Michal Ekonomická efektivnost podniku a jeho rozvoj KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Hurta Tomáš Možnosti využití obnovitelných zdrojů energie KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Hurtíková Anna Analýza finančního hospodaření vybraného města či 
obce KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  

Hurych Jakub Agrární politika a transformace českého zemědělství 
v 90.letech KHV PhDr. RNDr. Michal 

Kubálek Ph.D.  

Husová Jana Odpovědnost zaměstnavatele při pracovních úrazech 
zaměstnanců a nemocech z povolání KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Hvozdová Blanka Možnosti rozvoje venkova KHV prof. PhDr. Ing. Věra 
Majerová CSc.  

Hylmarová Lenka Řídící a informační systém pro správu počítačové sítě 
využívající bezdrátovou technologii KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 

Ph.D.  
Chalupová Petra Moderní metody bankovnictví KIT Ing. Jitka Štěpánová  
Charvátová Lenka Rozvoj cestovního ruchu zvoleného regionu KR Ing. Václav Kala CSc.  
Charvátová 
Veronika Komunikace v organizaci KR doc. Ing. Marie 

Horalíková CSc.  

Chmel Lukáš Vývoj počtu studentů na českých zemědělských 
vysokých školách KS doc. RNDr. Helena 

Nešetřilová CSc.  
Chovancová 
Markéta 

Integrace handicapovaných žáků -- problém rovných 
příležitostí KHV doc. Mgr. Helena 

Hudečková CSc.  

Chromý Antonín Pracovní právo a jeho aplikace po vstupu do EU KPr JUDr. Ing. Miloslav 
Preininger  

Chytrá Alena Vliv reformy veřejné správy na rozvoj města KR Ing. Josef Zilvar CSc.  
Illner Tomáš Pracovní motivace a pracovní spokojenost KR Ing. Josef Zilvar CSc.  
Iser Petr Akciová společnost KPr JUDr. Petr Pešán  

Ivančíková Jitka Judikatura Světové obchodní organizace KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý 
CSc.  

Jakoubková Šárka Prezentace neziskových organizací v médiích KHV Ing. Pavla Varvažovská  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  196 
 
 

Jakoubková Alena Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír 
Kebza CSc.  

Jandejsková Linda Pracovní smlouvy v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  
Jandová Jarmila Postavení žen na trhu práce v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 
Janeček Pavel Analýza poskytování dotací ve vybraném okrese KZE Ing. Dana Žídková CSc.  
Janhubová Lenka Charakteristika stylu řízení podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Janischová Iva Investment options of municipal development KR doc. Ing. Ivana Tichá 
Ph.D.  

Jányová Jana Motivace a inovace vzdělávání ve sledované 
organizaci. KR Ing. Bohumila Lhotská  

Jelínek Lukáš Využití digitální fotografie ve firemních prezentacích KII Ing. Václav Vostrovský 
Ph.D.  

Jelínková Lucie Komerční pojištění. Životní pojištění; základním 
kamenem osobních financí. KET Ing. Martin Řehák Ph.D.  

Jelínková Monika Monetární politika a vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Jelínková Martina Porovnání účetních software na českém trhu KOF Ing. Enikő Lőrinczová 
Ph.D.  

Jermanová 
Hedvika Přínosy finančních prostředků z EU v OP RLZ KET Ing. Jaroslava Burianová  

Ježková Martina Marketingová komunikace v odvětví cestovního 
ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Jíra Tomáš Regionální porovnání vývoje mezd v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 
Jiráčková Eva Vícekriteriální analýza hypotéčních úvěrů KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 
Jiránek Karel Vyhledávače a SEO - SEM KIT Ing. Pavel Šimek  

Jireš Martin Problematika volby důkazních prostředků při správě 
daní KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  

Jirmanová Markéta Hodnocení tvorby a čerpání rozpočtu obce Žďárky KZE doc. Ing. Ludmila 
Bervidová CSc.  

Jiroudek Tomáš Správa sítě v prostředí MS Windows KIT Ing. Alexandr Vasilenko  

Jirouš Jan Teorie daňové soustavy KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Jonáš Petr Vývoj spotřeby v České republice KET doc. Ing. Alexandr Soukup 
CSc.  

Jung Martin Využití ICT ve vzdělávání - tvorba osnov výukového 
kurzu pro mládež KIT Ing. Ivana Hesová  

Kadeřábková 
Tereza Zhodnocení strategie vybrané organizace KR Ing. Václav Švec Ph.D.  

Kadlec Lukáš Uplatnění DTP prostředků v reklamních prezentacích 
podnikatelských subjektů KII Ing. Václav Vostrovský 

Ph.D.  
Kainarová Zdenka Národní kultura z pohledu výzkumů KR Ing. Jiří Čerkasov  

Kaiser Martin Vliv zátěžových situací a syndrom vyhoření na 
psychiku sportovce KHV PhDr. Miroslav Polišenský 

CSc.  
Kálal Jakub Internetbanking KIT Ing. Richard Černý CSc.  

Kalous Libor Lineární optimalizační model výrobní struktury 
zemědělského podniku. KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Kapoun Martin 
Využití technologií PHP a JavaScript při 
implementaci matematických modelů v prostředí 
internetu 

KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Kapustová Markéta Právní zakotvení PR agentury v tržním prostředí KPr JUDr. Daniela Světlíková  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  197 
 
 

Karasová Jana Finanční analýza vybraného podnikatelského 
subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  

Karn Jan Bezpečnost v počítačových sítích wi-fi KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  

Karpíšková Petra Úroveň motivačního procesu v podniku KR Ing. Jiří Fiedler  
Karvánek Jiří Účetní uzávěrka a závěrka KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D.  

Kasalová Lenka Pracovní doba a doba odpočinku v právní úpravě a 
praxi v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kaše Vítězslav Nezaměstnanost v regionu Kutná Hora KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 
Kašparová Petra Účetní uzávěrka a závěrka KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D.  
Kašparová Hana Matriky a státní občanství KPr Mgr. Ivana Hájková  
Kelnarová Blanka Analýza konvergence spotřebních daní v EU KOF Ing. Josef Březina CSc.  

Kelnarová Šárka Ekonomická efektivnost podniku a možnosti dalšího 
rozvoje KZE doc. Ing. Eva 

Rosochatecká CSc.  

Khailová Lucie Konkurenceschopnost sladkovodních ryb na trhu KOF doc. Ing. Kateřina 
Kovářová Ph.D.  

Kikuš Petr Využití IT ve spediční firmě KR doc. Ing. Jaromír Štůsek 
CSc.  

Kinter Michal Zdroje financování v podniku KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Kišová Bláhová 
Jana 

Analýza nákladů a rentability pěstování 
aromatických a hybridních odrůd chmele v České 
republice 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Klásek Josef eRIC - elektronická konzultace radiologických 
zobrazení KIT RNDr. Eva Jablonská 

CSc.  
Klečka Josef Nájem pozemku KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  
Klička Jaroslav Změny ve správě spotřební daně z minerálních olejů KOF Ing. Josef Březina CSc.  

Klimeš Dominik Nezaměstnanost na Opavsku, její příčiny a možnosti 
zlepšení situace KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Klimešová Martina Chudoba a rodina v České republice KHV doc. Mgr. Helena 
Hudečková CSc.  

Klímová Dagmar Vybrané korupční jevy v České republice KHV doc. Mgr. Helena 
Hudečková CSc.  

Klímová Eva Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír 
Kebza CSc.  

Klímová Jiřina Statistická analýza demografického vývoje KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 
Klobásová 
Drahomíra 

Inovace organizačního a řídícího systému podniku s 
využitím programu 20 Keys KR Ing. Pavla Římovská  

Klouzal Jakub Web Content Management KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc.  

Klusová Veronika Finanční podpora ze zdrojů EU pro ČR a 
Středočeský region KET Ing. Jaroslava Burianová  

Kmochová Blanka Lisabonská strategie KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Knobloch Luboš Ekonomické dopady trestné činnosti ve vybraném 
regionu KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  
Knopp Koloman Motivating people in a non-profit organisations KR  Richard Selby  
Kocanda Michal Závazky dle obchodního zákoníku KPr JUDr. Petr Pešán  
Kocián Tomáš Modelový systém pro řízení průmyslové výroby KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  198 
 
 

Kočí Tomáš Česká republika a smlouvy o zamezení dvojího 
zdanění KOF Ing. Marta Šulcová-

Seidlová  
Kočová Hana Postavení romského etnika v naší společnosti KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kočová Kateřina Řešení rozhodovacích situací s využitím MS-Excel KOSA doc. RNDr. Helena 
Brožová CSc.  

Kodýtková 
Michaela Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír 

Kebza CSc.  

Kohanová Lenka Zhodnocení účinnosti způsobů prezentace v oblasti 
veletržního průmyslu v ČR KOF doc. Ing. Aleš Hes CSc.  

Kohoutová Lucie Interní audit - pozice a úkoly v moderním systému 
vnitropodnikové kontroly KR Ing. Pavla Římovská  

Kochanová 
Štěpánka Makroekonomický vývoj České republiky KET Mgr. František Hřebík  

Kokotková Jana Vývoj trhu práce v Moravskoslezském kraji KS Ing. Marie Prášilová CSc. 
Koktavý Karel Nakládání s majetkem samosprávných celků KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  
Kolajová Michala Aplikace marketingu v bankovnictvní KR Ing. Lucie Vokáčová  

Kolařík Michal Český a evropský venkov - shodné a rozdílné rysy KHV prof. PhDr. Ing. Věra 
Majerová CSc.  

Kolátek Ondřej Modelování směn v systému hromadné obsluhy KOSA doc. RNDr. Helena 
Brožová CSc.  

Kolbaba Lukáš E-learning KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  
Kolesa David Přehled hardwaru na trhu IT KIT Ing. Hana Rysová  

Kolínská Ivana 
Problematika poradenství v lesním hospodářství v 
oblasti programů financovaných ze strukturálních 
fondů EU 

KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D.  

Kollárová Lenka Analýza efektivního zvyšování příjmů zaměstnanců u 
podnikatelského subjektu KOF Ing. Helena Čermáková  

Komarovová 
Darina Statistická analýza rozvoje obce Žabovřesky KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Komenda Karel Analýza vývoje daňového zatížení podnikatelského 
subjektu KOF Ing. Marta Šulcová-

Seidlová  

Konečná Hana Analýza sestavování rozpočtu obce a kontrola plnění 
rozpočtu KOF Ing. Helena Čermáková  

Konečná Barbora Motivation of Zoo Visitors KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc.  

Konečná Michaela Marketingová komunikace firmy v souvislosti se 
zaváděním nového produktu KR Ing. Jan Huml  

Koníček Martin Hospodářská soutěž KPr JUDr. Eva Kadlecová  
Konvalinková 
Martina 

Teoretický přínos Václava Klause do ekonomiky a 
politiky KET Ing. Eva Kaňková Ph.D.  

Kopecká Simona Ekonomická efektivnost podniku a možnosti dalšího 
rozvoje KZE doc. Ing. Eva 

Rosochatecká CSc.  
Kopecká Martina Facility management - outsourcing KR Ing. Václav Kala CSc.  

Kopečková Jiřina Statistické porovnání nezaměstnanosti v regionech 
Karlovarského kraje KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kopřivová Monika Hodnocení tvorby a čerpání rozpočtu obce 
Hlubočany KZE doc. Ing. Ludmila 

Bervidová CSc.  

Korec René Statistická analýza stavu a vývoje zemědělského 
pojištění v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  199 
 
 

Korolová Adéla Právní úprava zdaňování právnických osob KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc.  

Kořínková Pavla 
Ekonomická analýza ekologického zemědělství v 
České republice (případová studie vybraného 
podniku) 

KZE Ing. Bohuslava Boučková 
CSc.  

Kosová Marcela Zdroje financování činnosti obce KZE Ing. Dana Žídková CSc.  

Košková Martina Hodnocení tvorby a čerpání rozpočtu obce Český 
Dub KZE doc. Ing. Ludmila 

Bervidová CSc.  

Kotalíková Ivana Efektivnost dotačních programů v českém 
zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Kotě Aleš E-voting - jsme připraveni ? KIT Ing. Richard Černý CSc.  

Kotora Tomáš Zhodnocení interpersonální komunikace vedoucích 
pracovníků VS KR Ing. Václav Švec Ph.D.  

Kouble Martin Vzájemný vliv HW zařízení a okolí počítače KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  
Koukal Tomáš Bezpečnost domácí sítě 24/7 KIT Ing. Richard Černý CSc.  

Koušková Michala Strategie marketingové komunikace firmy Johnson & 
Johnson - Medical KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Kováčová Jana Pracovní klima v organizaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Kovář Václav Využití marketingových strategií v řízení podniku KR Ing. Hana Brabencová 
CSc.  

Kovářová Barbora Vlastnické právo k nemovitostem - ochrana a 
omezení KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  

Kozlová Pavla Komparativní analýza ekonomiky chovu prasat v 
České republice a Dánsku KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  

Kozlová Anna Pracovní motivace v organizaci KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc.  

Kožušníková 
Vanda Společné jmění manželů KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Krainerová 
Marcela 

Návrh a vyhodnocení dotazníku pro průzkum trhu 
(vybraná komodita) KS doc. RNDr. Helena 

Nešetřilová CSc.  
Krajmerová 
Michaela Fiskální politika vývoj veřejných financí KET Ing. Jaroslava Burianová  

Král Václav Nakládání s majetkem státu KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  
Král Pavel Situace na trhu vlastníků s nemovitostmi KS Ing. Marie Prášilová CSc. 
Krátká Lucie Bankovní úvěry a jejich úloha v ekonomice KZE Ing. Lukáš Čechura Ph.D. 

Krček Michal Postupy projektového managementu při 
implementaci informačního systému. KOSA doc. Ing. Tomáš Šubrt 

Ph.D.  
Krčková Lucie Eurozóna – její minulost a budoucnost KET Ing. Eva Kaňková Ph.D.  
Krčková Hana Úroveň komunikace managementu podniku KR Ing. Jiří Fiedler  
Krejcarová Monika Faktor času v řídící práci vedoucího pracovníka. KR Ing. Bohumila Lhotská  
Krejčí Petr Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Krejčíková Jiřina Vybrané aspekty portugalské ekonomiky z hlediska 
členství Portugalska v EU KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc.  

Kristová Lenka Využití SIPO k úhradě plateb bezhotovostním 
způsobem prostřednictvím České pošty, s.p. KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Krobová Dagmar Penzijní připojištění KET Ing. Martin Řehák Ph.D.  

Kropáček Jaroslav Vliv zahraničních investorů na rozvoj Mostecka KHV prof. PhDr. Ing. Věra 
Majerová CSc.  

Kropáčková Petra Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  200 
 
 

Kroupová Dagmar Motivace středního managementu České 
spořitelny,a.s. KR Ing. Jiří Fiedler  

Kroužel Zdeněk Teorie her a její využití v biologii KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Krpálek Tomáš Ekonomická analýza vybraného zemědělského 
podniku KZE Ing. Ivana Brožová  

Krupková Lucie Pracovní motivace v organizaci KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc.  

Krutinová Martina Vedení lidí v organizaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Křepinská Jana Dekompozice systému výrobní struktury v komparaci 
marginálního a strukturálního pojetí zobrazení KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta 

CSc.  
Křesáková 
Kateřina 

Analýza stavu a využití ubytovacích zařízení ve 
vybraném regionu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt 

CSc.  
Křesťanová Lucie Úroveň motivačního procesu v podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Kříha Martin Některé bezpečnostní techniky pro ochranu dat KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  

Křivanová 
Štěpánka Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír 

Kebza CSc.  

Kubát Michal Vliv evropského práva na interpretaci a aplikaci 
práva ČR KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  

Kubečková Andrea Využití značkové politiky na potravinářském trhu KOF Ing. Petra Šánová Ph.D.  
Kubišová Světlana Metody assessment a development center KR Ing. Tomáš Macák Ph.D.  

Kubů Eva Vybraný typ obchodní společnosti v právní úpravě a 
praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kučera Miroslav Podpůrné programy pro zemědělství v ČR KZE Ing. Dana Žídková CSc.  
Kučera Jaroslav Marketingová strategie výrobkové řady KR Ing. Václav Kala CSc.  
Kučera Pavel Reklama - nástroj marketingové strategie KR Ing. Lucie Vokáčová  

Kučerová Eva Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír 
Kebza CSc.  

Kučová Ivana 
Judita Bankovní úvěry a jejich úloha v ekonomice KZE Ing. Lukáš Čechura Ph.D. 

Kuchař Jakub E-learning KIT Ing. Richard Černý CSc.  

Kuklová Martina Právo v reklamě a jeho aplikace v praxi KPr JUDr. Ing. Miloslav 
Preininger  

Kulíšková Klára Mystery shopping KR Ing. Václav Švec Ph.D.  
Kunešová Lenka Finanční analýza vybraného podniku KZE Ing. Jiří Mach Ph.D.  

Kuntová Lenka Transformace výsledku hospodaření na základ daně z 
příjmu právnických osob KOF Ing. Marie Landová CSc.  

Kupka Miroslav Internetové technologie v MSP (příklad řešení) KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc.  

Kůrka Roman Platební systémy používané při elektronickém 
obchodování KOF Ing. Daniela Šálková  

Kurovcová Alžběta Porovnání rozvoje vybraných městských částí 
hlavního města Prahy KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kuřitková Michala Optimalizace dopravních tras mezi firmou a jejími 
dodavateli a zákazníky KOSA RNDr. Petr Kučera  

Kusá Karina Analýza využití platebních karet KOF Ing. Daniela Pfeiferová  
Kuszniruková 
Jaroslava 

Dotační politika statutárního města Mostu za období 
2001 - 2006 KHV Ing. Pavla Varvažovská  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  201 
 
 

Kuška Stanislav Správa sítě v prostředí systému NOES KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Kvasnička Roman Praktické využití distančních vzdělávacích modulů 
pro výuku kvantitativních metod KOSA Ing. Ludmila Dömeová 

CSc.  
Ladmanová 
Martina Zajištění pohledávky zástavním právem KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Lalíková Markéta Analýza organizace ve vztahu k uživatelům IS KIT doc. PhDr. Ivana Švarcová 
CSc.  

Lancová Vanda Analýza nezaměstnanosti v působnosti vybraného 
úřadu práce KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  
Lanči Jan Podpora prodeje - moderní trendy KR Ing. Jan Huml  
Landerová 
Gabriela 

Vznik a vývoj Evropské unie a zhodnocení vstupu 
České republiky do Evropské unie KET Ing. Zlata Koštejnová  

Landová Iveta Výběr a vzdělávání pracovníků KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc.  

Langhammerová 
Andrea Program rozvoje města (regionu) KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Laubová Ilona Hodnocení tvorby a čerpání rozpočtu obce Klapý KZE Ing. Dana Žídková CSc.  

Laurenčík Josef Variantní řešení financování investic z cizích zdrojů KZE Ing. Dobroslava 
Pletichová  

Lédlová Lenka Program rozvoje města (regionu) KR Ing. Josef Kříž CSc.  
Lehký Martin Akciová společnost KPr JUDr. Petr Pešán  
Lenčéšová Lucie Úroveň motivace manažerů firmy KR Ing. Jiří Fiedler  

Lesáková Radka Sociální služby ve venkovské obci KHV prof. PhDr. Ing. Věra 
Majerová CSc.  

Levojevič Nikola Analýza trhu s elektrickou energií z pohledu malých 
a velkých výrobců KZE Ing. Jiří Mach Ph.D.  

Lhoťan Jiří Sezónnost v podnikatelské činnosti cestovní 
kanceláře KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Lhotská Marta Mystery shopping KR Ing. Václav Švec Ph.D.  
Ligrová Jana Podnikání zahraničních osob v ČR KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Lichtenberg Tomáš Electronic business as a tool of support of ability to 
compete KIT Ing. Tomáš Rain Ph.D.  

Linhart Jan Optimalizace funkčnosti a bezpečnosti počítačové 
sítě FLE ČZU v Praze KIT RNDr. Dagmar 

Brechlerová  
Linhartová Eva Ekologické zemědělství a ochrana spotřebitele v EU KZE Ing. Ivana Brožová  
Lipovská 
Vladimíra Srovnání finančních produktů KET Ing. Martin Řehák Ph.D.  

Lišková Helena Možnosti rozvoje vybraného regionu po vstupu ČR 
do EU KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D.  

Lišková Petra Analýza nezaměstnanosti v působnosti vybraného 
úřadu práce KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  

Líznerová Dagmar Uplatnění mladých lidí na vesnici KHV prof. PhDr. Ing. Věra 
Majerová CSc.  

Lojínová Michaela Personální činnosti manažera KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Lopotová Klára Analýza postavení značky KLASA na českém trhu KOF Ing. Petra Šánová Ph.D.  

Loučka Ondřej Aplikace marketingového mixu ve vybrané 
společnosti KR Ing. Lucie Vokáčová  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  202 
 
 

Louda Šimon Agrární strany ve středoevropském prostoru po roce 
1989 KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  

Loudová Michaela Systém daňové evidence a účetnictví s přihlédnutím 
k zatížení daní z příjmů KOF Ing. Valerie Váchová  

Ludvíková Tereza Analýza nezaměstnanosti v působnosti vybraného 
úřadu práce KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  

Luka Radek Analýza chovu koní ve vybraném objektu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt 
CSc.  

Lundáková 
Kateřina Úroveň motivačních faktorů manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  

Luxová Kristýna 
Posouzení efektivnosti podnikatelského nebo 
investičního záměru ve vybraném podnikatelském 
subjektu 

KZE prof. Ing. Jaroslav 
Homolka CSc.  

Mačinová Irena Adaptace v organizaci KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Mach Jiří Optimalizace ochrany osobních dat v univerzitním 
prostředí - PEF ČZU v Praze KIT RNDr. Dagmar 

Brechlerová  

Macháčková Petra Statistická analýza a průzkum trhu s biopotravinami KS Ing. Radka Procházková 
Ph.D.  

Máchal Jakub Finanční krize v Argentině KET Ing. Andrea Ecková Ph.D. 

Machová Monika 
Hodnocení vývoje nezaměstnanosti v regionu Beroun 
a srovnání s nezaměstnaností v ČR a EU v letech 
2000 - 2006 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Máchová Lucie Statisticko-ekonomická analýza podniku Bramko, 
s.r.o. KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt 

CSc.  
Makovský Petr Obchodní společnosti podle práva ČR KPr JUDr. Petr Pešán  
Malá Michaela Neplatné rozvázání pracovního poměru KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  
Malá Adéla Možnosti využití strukturálních fondů EU v obci KZE Ing. Dana Žídková CSc.  

Malcová Martina Marketingová studie výrobků KR doc. Ing. Jaromír Štůsek 
CSc.  

Malecká Lenka Zhodnocení závislosti výše daňové povinnosti na 
výsledku hospodaření KOF Ing. Marie Landová CSc.  

Malecký Stanislav Správa sítě v prostředí systému Windows 2003 
Server KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Maleček Michal Moderní síťové technologie a jejich hodnocení KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Malichová Jana Aspekty trhu práce a politika zaměstnanosti v 
Pardubickém kraji KET doc. Ing. Alexandr Soukup 

CSc.  
Malimánková 
Miroslava Podstata a účtování odložené daně z příjmu KOF Ing. Marie Landová CSc.  

Malý Martin Statistická analýza využívání informačních a 
komunikačních technologií v ČR KS doc. Ing. Libuše 

Svatošová CSc.  

Mareš Jaroslav Využití prostředků ze strukturálních fondů EU pro hl. 
m. Praha KET Ing. Jaroslava Burianová  

Mareth František Využití internetu v zemědělském poradenství KIT Ing. Karel Kubata  

Marková Diana Personální činnosti manažera se zaměřením na 
motivaci pracovníků KR doc. Ing. Marie 

Horalíková CSc.  

Marková Lucie Identifikace vnitrofiremní personální politiky při 
náboru zaměstnanců v logistické firmě KOF doc. Ing. Aleš Hes CSc.  

Markupová Lenka Analýza podmínek pro ekologické hospodaření 
farmy KZE Ing. Helena Řezbová 

Ph.D.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  203 
 
 

Maršálová 
Michaela Veřejný zájem a soukromé vlastnictví KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  

Martin Josef Analýza nákladů a cen ve vybraném potravinářském 
podniku KZE Ing. Dana Žídková CSc.  

Martinková Květa Povinnosti zaměstnavatele při prevenci pracovních 
úrazů a nemocí z povolání KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Maříková Marie Motivace a inovace vzdělávání ve sledované 
organizaci KR Ing. Bohumila Lhotská  

Mašínová Petra Systémy ošetření rizik při stahování potravin z 
prodeje v obchodním řetězci KOF Ing. Miroslav Samek CSc. 

Mašková Jana Využívání zemědělské půdy v ČR KZE Ing. Dana Žídková CSc.  
Mašková Alena Finanční analýza na bázi účetních výkazů KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D.  
Matucha Tomáš Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Mazánková Eva Trh práce v ČR (dopady vstupu ČR do EU) KET doc. Ing. Alexandr Soukup 
CSc.  

Mázdra Tomáš Technické vybavení počítačů - základní desky KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Mejdová Miluše Firemní kultura KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc.  

Mejstřík Richard Porovnání drogové činnosti ve městech a na venkově KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Melníková Jitka Firemní komunikace - analýza a návrhy KR Ing. Jan Huml  

Mencl Lukáš Kvantitativní metody pro konkurzy a výběrová řízení KOSA Ing. Ludmila Dömeová 
CSc.  

Měrtlová Soňa Problematika financování zdravotní péče z pohledu 
rozdílných poskytovatelů KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Metelková 
Kateřina Efektivnost rekvalifikací žadatelů o pracovní místo KR Ing. Josef Zilvar CSc.  

Mičanová Petra Interní audit - pozice a úkoly v moderním systému 
vnitropodnikové kontroly KR Ing. Pavla Římovská  

Mihalová Pavlína Historie a vývoj EU a zhodnocení vstupu ČR do EU KET Ing. Zlata Koštejnová  

Michálková Dora Využití bezhotovostních platebních prostředků v 
obchodní praxi KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Michálková Lucie Analýza kurzového vývoje zvolených akcií KZE Ing. Lukáš Čechura Ph.D. 

Mikšánková Jana Zapojení banky do financován investic v zemědělství 
po vstupu České republiky do Evropské unie KZE Ing. Dana Žídková CSc.  

Mikulková Jitka Vývoj zahraničního obchodu mezi Ruskem a Českou 
republikou KET Ing. Andrea Ecková Ph.D. 

Milichovský 
Roman 

Brand equity and brand perception of selected B2B 
brand KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Milota Jan eGovernment KIT Ing. Jan Jarolímek Ph.D.  
Miňovská Markéta Otevřené podílové fondy KET Ing. Martin Řehák Ph.D.  

Mlejnková Petra Analýza rozsahu a fungování mezinárodního 
obchodu u vybrané zemědělské komodity KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  

Mojžíšová Barbora Využití pojištění jako zajišťovacího produktu 
aktivních bankovních obchodů KOF Ing. Milan Ulrich  

Mošničková 
Zuzana 

Chování spotřebitele k vybraným tuzemským 
značkám KOF doc. Ing. Aleš Hes CSc.  

Moždženová 
Monika Podnikatelský projekt a investiční rozhodování KR Ing. Pavla Římovská  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  204 
 
 

Mrázová Lenka Finanční analýza vybraného podniku KZE Ing. Jiří Mach Ph.D.  
Mrázová Michaela Význam řízení lidských zdrojů ve státních institucích KR Ing. Tomáš Macák Ph.D.  

Mrnuštík Viktor Statistická analýza vývoje základních ukazatelů 
nezaměstnanosti v Karlovarském kraji KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Mucha Václav Převod české účetní závěrky na americkou v oblasti 
finančního leasingu KOF Ing. Daniela Kynclová  

Muchová Žaneta Je současný stav sociálního zabezpečení dostačující? KET Ing. Jaroslava Burianová  

Musil Karel Trh práce v České republice a dopady začlenění 
České republiky do Evropské unie KET doc. Ing. Alexandr Soukup 

CSc.  

Myslivec Josef Komunální volby v Ďáblicích 1990-2006: analýza a 
srovnání KHV PhDr. RNDr. Michal 

Kubálek Ph.D.  

Myšáková Hana Uzavírání smluv v obchodních podnikatelských 
vztazích KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Naňka Tomáš Logistické řízení zásob KR doc. Ing. Jaromír Štůsek 
CSc.  

Navrátil Petr Životní styl zaměstnanců veřejné železniční dopravy 
pod vlivem slev jízdného. KHV doc. Mgr. Helena 

Hudečková CSc.  

Nedomová Martina Nezaměstnanost ve vybraném regionu České 
republiky KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Nekola Tomáš Statistické porovnání nabízených produktů ve 
vybraných bankách KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Němcová Jaroslava Sociální zabezpečení v ČR a v EU KET Ing. Jaroslava Burianová  

Neradová Zuzana Marketingová komunikace (Internet) - Komerční 
banka KR Ing. Lucie Vokáčová  

Nerudová 
Veronika 

Pracovněprávní vztahy v právní úpravě ČR a jejich 
realizace v podmínkách konkrétního subjektu KPr Mgr. Ivana Hájková  

Nesnídal Jan Komunální volby v Dolních Počernicích 1990-2006: 
analýza a srovnání KHV PhDr. RNDr. Michal 

Kubálek Ph.D.  
Netopilová 
Veronika Analýza cestovního ruchu v oblasti Českého ráje KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt 

CSc.  

Neužil Václav Mezinárodní porovnání vývoje zemědělství České 
republiky KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Nevolová Martina Marketingová komunikace ve zvoleném subjektu KR Ing. Lucie Vokáčová  
Nosková Hana Využití internetu jako zdroje informací KIT Ing. Hana Rysová  

Nováček Pavel Komunitní plánování jako nástroj sociální integrace KHV prof. PhDr. Ing. Věra 
Majerová CSc.  

Novák Martin Globalizace a vybrané socioekonomické problémy 
zemí Třetího světa KHV doc. PhDr. Michal Lošťák 

Ph.D.  

Novák Martin Veřejná správa a samospráva pohledem obyvatel 
obce Ledce, okr. Kladno KHV prof. PhDr. Ing. Věra 

Majerová CSc.  

Novák Petr Marketingový průzkum na spotřebitelském trhu KR doc. Ing. Jaromír Štůsek 
CSc.  

Novák Milan Aplikační aspekty optimalizace okružních 
dopravních problémů KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Nováková Helena Zaměstnávání cizinců v ČR KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Nováková Linda Informační politika: cesta k informační společnosti KIT doc. PhDr. Ivana Švarcová 
CSc.  

Nováková Helena České obchodní právo a jeho novelizace podle práva 
EU KPr JUDr. Petr Pešán  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  205 
 
 

Nováková Marcela Účetní zobrazení finančního leasingu u pronajímatele 
dle mezinárodních účetních standardů KOF Ing. Marta Stárová  

Nováková Jana Strukturální změny ve spotřebě potravin v České 
republice KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Nováková Jitka Ekonomická efektivnost podniku a možnosti dalšího 
rozvoje KZE doc. Ing. Eva 

Rosochatecká CSc.  
Novotná Ester Psychologie reklamy KPs Mgr. Hana Chýlová  
Novotný David Beahviour in sales environment KR  Richard Selby  

Novotný Josef Rozvoj funkcí Pojišťovny ČSOB ve venkovských 
regionech KR Ing. Josef Zilvar CSc.  

Obermajerová 
Lenka 

Porovnání územního řízení v právní úpravě a praxi 
ČR před a po novele stavebního zákona KPr Mgr. Ivana Hájková  

Ohrová Soňa Podnikatelská výkonnost a možnosti strategického 
obratu firmy KR Ing. Pavla Římovská  

Pacovský Jan PDA zařízení a jejich využití KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Paďourek Zdeněk Výroba a spotřeba piva v určitém regionu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt 
CSc.  

Paďourková 
Simona 

Možnosti stravování ve veřejných zařízeních 
vybraného regionu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt 

CSc.  

Pahorecký Jaroslav Využití fundamentální akciové analýzy při 
prognózování akciového kurzu KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Pahulyiová Tereza Jakost a konkurenceschopnost mléka a mléčných 
výrobků na trhu ČR a EU KOF prof. MVDr. Jaroslav 

Červenka CSc.  
Pachman Luděk Komerční pojištění KET Ing. Martin Řehák Ph.D.  
Pajerová Jana Speciální schopnosti a dovednosti manažera KR Ing. Bohumila Lhotská  

Palcrová Jana Využití Internetu jako zdroje informací a jeho 
budoucnost z hlediska vývoje ICT KIT Ing. Hana Rysová  

Palečková Petra Policejní správa v souvislosti se vstupem do EU KHV doc. Mgr. Helena 
Hudečková CSc.  

Pálková Hana Pracovní podmínky žen KPr Mgr. Ivana Hájková  
Pangrác Jiří Účetní uzávěrka a závěrka KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D.  

Panny Luboš Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír 
Kebza CSc.  

Panuška Jaroslav Prezentace neziskových organizací v médiích KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Paštiková Blanka 
Metoda zpracování podnikatelského záměru se 
zhodnocením záměru a finanční situace zvoleného 
podniku 

KR Ing. Pavel Zadražil CSc.  

Patras David Vztah konfigurace počítače a programového 
vybavení KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Pavlica Jiří Zabezpečení počítačové sítě KIT RNDr. Eva Jablonská 
CSc.  

Pavlíček Roman Analýza ekonomických výsledků podniků veřejného 
sektoru KZE Ing. Dana Žídková CSc.  

Pavlíčková 
Kateřina Trh s biopotravinami a informovanost spotřebitele KOF Ing. Petra Šánová Ph.D.  

Pavlů Karel Bezdomovectví jako specifický projev chudoby v 
Evropě a ČR KHV Ing. Eva Kučerová  

Pazdera Pavel Analýza financování zdravotní péče v ČR. KOF Ing. Marta Šulcová-
Seidlová  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  206 
 
 

Pecháčková Iva Controlling jako podpora managementu podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Peláková Taťána Hodnocení tvorby a čerpání rozpočtu obce Všeruby KZE doc. Ing. Ludmila 
Bervidová CSc.  

Pelcman Libor Informační systémy veřejné správy a regionální 
rozvoj KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Pelesná Jitka Vnitřní a vnější faktory, vytváření a činnosti 
vybraného mikroregionu KHV doc. PhDr. Zdeněk Pátek 

CSc.  
Pelikán Ondřej Problémy právní praxe katastru nemovitostí KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Perželová Lucia Metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman 
CSc.  

Pešková Ivana Analýza vývoje stavebního spoření v ČR KZE Ing. Helena Řezbová 
Ph.D.  

Peterka Jaroslav Analýza nezaměstnanosti v působnosti vybraného 
úřadu práce KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  
Peterková Lenka Závazky dle obchodního zákoníku KPr JUDr. Petr Pešán  

Petrechová Lucie Strategie společnosti Herba Helvetica, SA pří 
uvádění nových výrobků na mezinárodní trh KR doc. Ing. Roman Zuzák 

Ph.D.  

Petruška Jan Statistická analýza stavu životního prostředí KS doc. Ing. Libuše 
Svatošová CSc.  

Petrželka Petr Občanské soudní řízení a rozhodčí řízení KPr JUDr. Petr Pešán  

Pibilová Jaroslava 
Vybrané aspekty úvěrového procesu ve vztahu ke 
schopnosti vybraného podnikatelského subjektu 
získat úvěr 

KZE Ing. Lukáš Čechura Ph.D. 

Pikola Pavel Vybrané problémy konkursního řízení KR Ing. Václav Kala CSc.  
Pilíková Alena Právní aspekty chovu psů KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  
Pinkeová Petra Analýza systému řízení kvality ve vybraném podniku KOF Ing. Petra Šánová Ph.D.  
Pirklová Věra Právní předpisy vydávané samosprávou KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  
Piskáčková Šárka Ekologické zemědělství a ochrana spotřebitele KZE Ing. Ivana Brožová  
Pivoňka Jan Ochrana spotřebitele KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  
Plášilová Jana Podnikání v České republice KPr JUDr. Petr Pešán  
Pleschnerová Dita Aktivní politika zaměstnanosti (případová studie) KHV Ing. Eva Kučerová  

Plodek Vladimír 
Volný čas mládeže do cca 18 let (kroužky, sport, 
hřiště, zapojení soukromé sféry a města do 
organizování a financování aj.) ve vybraném regionu 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc.  

Podešvová Irena Analýza demotivačních faktorů ve sledované 
organizaci KR Ing. Bohumila Lhotská  

Podojilová 
Bednářová Jitka 

Odpovědnost za škodu způsobenou provozem 
dopravních prostředků v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Podráská Jana Kulturní šok a jeho vliv na pracovní výkon 
zaměstnance KPs Mgr. Ludmila Natovová  

Podroužková 
Helena Marketingová studie výrobků KR doc. Ing. Jaromír Štůsek 

CSc.  

Pohanková Lada Výběr a vzdělávání pracovníků KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc.  

Pokorná Jitka Strategie rozvoje organizace KR doc. Ing. Ivana Tichá 
Ph.D.  

Pokorná Markéta Základní problémy nejméně rozvinutých zemí KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš 
CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  207 
 
 

Pokorná Iva Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír 
Kebza CSc.  

Polách Martin Vnitřní trh EU - Volný pohyb osob v EU a dopady na 
trh práce Švédska po roce 2004 KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc.  
Polák Milan Marketingové strategie zvolené firmy KR Ing. Václav Kala CSc.  

Polan Tomáš Analýza odepisování dlouhodobého majetku ve 
zvoleném podniku KOF Ing. Marta Stárová  

Polcarová Dana Aplikace marketingu v bankovnictvní KR Ing. Lucie Vokáčová  
Pomahačová Jana Ochrana práv výkonných umělců KPr JUDr. Eva Kadlecová  
Pomijová 
Magdaléna 

Efektivnost dotačních programů v českém 
zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Pospíchal Tomáš Koncepce trvale udržitelného rozvoje KZE Ing. Bohuslava Boučková 
CSc.  

Pospíšilová Jana Hodnocení a rozvoj pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman 
CSc.  

Pospíšilová Marika Nezaměstnanost a její vývoj v regionu Most KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Prachařová Alice Stárnutí populace a její řešení ve vybraném regionu KHV Ing. Eva Kučerová  

Prášil František Rozpočtový výhled v podmínkách obce Čelechovice 
na Hané KZE doc. Ing. Ludmila 

Bervidová CSc.  

Pražák Jakub Burzovní obchody se zemědělskými komoditami v 
České republice po roce 1989 KOF Ing. Milan Ulrich  

Preissová Veronika Mzdový systém a formy odměňování na konkrétním 
příkladu KOF Ing. Enikő Lőrinczová 

Ph.D.  
Procházka Martin Analýza nezaměstnanosti ve vybraném regionu ČR KZE Ing. Jiří Mach Ph.D.  
Procházka 
Miroslav Úroveň interpersonální role manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  

Procházková 
Lenka 

Public Relations - aplikace nástrojů a metod PR na 
organizaci Junák KR Ing. Jan Huml  

Procházková 
Andrea Výběr a hodnocení pracovníků KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Prokůpek Michal Evropská politika zaměstnanosti KR Ing. Josef Zilvar CSc.  
Prošková Veronika Stres u studentů ČZU KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Prudičová Hana Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman 
CSc.  

Průša David Zabezpečení PC a notebooku KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Přeučilová Klára Chování neziskových organizací v rozvíjejícím se 
tržním prostředí KHV Ing. Eva Kučerová  

Přibíková Soňa Analýza stylu řídící práce manažerů podnikatelského 
subjektu KR prof. Ing. Jan Hron DrSc., 

dr.h.c.  
Příbková Jana E-learning KIT Ing. Hana Rysová  

Příhodová Daniela Institucionální výstavba Evropské unie KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 
CSc.  

Pudil Jiří Právní úprava smluv při podnikání ( se zaměřením na 
smlouvu kupní ) KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc.  

Pumpr Jan Veřejné zakázky KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Rabiňáková Lucie Aktivizační faktory a mzdový systém podniku KZE doc. Ing. Eva 
Rosochatecká CSc.  

Raboch Petr Interní audit v procesním řízení KR Ing. Pavla Římovská  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  208 
 
 

Ráczová Martina Internet a prezentace firmy KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D.  

Rašková Eva Porovnání účetních software na českém trhu KOF Ing. Enikő Lőrinczová 
Ph.D.  

Rathanová Alžběta Aplikace systému HACCP v podniku stravovacích 
služeb KOF prof. MVDr. Jaroslav 

Červenka CSc.  
Rayserová Jana Analýza nákladů a výnosů ve vybraném podniku KZE Ing. Dana Žídková CSc.  
Rejnková Hana Vyhledávání informací na internetu KIT Ing. Hana Rysová  

Rejzlová Jitka Dopady změn sociální správy na její zaměstnance po 
vstupu do EU KHV Ing. Eva Kučerová  

Rezková Zuzana Statistická analýza změn ve výživě lidí KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Richter Rostislav Bezpečnostní systém ČR KHV PhDr. RNDr. Michal 
Kubálek Ph.D.  

Richtera Lukáš Občanské soudní řízení a rozhodčí řízení KPr JUDr. Petr Pešán  
Richterová Daniela Hospodářská politika Irska KET Ing. Zlata Koštejnová  
Ringler Hynek Financování investičního záměru v obci Černošice KOF Ing. Jana Žehrová  
Rödig Daniel Úloha interního auditu v orgánech státní správy KR Ing. Pavla Římovská  
Römerová Linda Netradiční forma vyhledávání a nabídky pracovníků KR Ing. Pavla Římovská  
Rosenbaum 
Vladimír Optimalizace portfolia vybraného investora KOF Ing. Jana Žehrová  

Roubalová Hana Program rozvoje města (regionu) KR Ing. Josef Kříž CSc.  

Ruml Jiří Strana Zelených a její místo ve stranickém systému 
ČR KHV Ing. Radek Kopřiva  

Růžičková 
Drahoslava 

Praktické aspekty vybraných problémů v uplatňování 
zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků v 
orgánu veřejné správy. 

KOF doc. Ing. Antonín Valder 
CSc.  

Růžičková Zuzana Mají venkovské ženy a muži rovné pracovní 
příležitosti ? KHV prof. PhDr. Ing. Věra 

Majerová CSc.  
Rybárová Alena Změny ve správě spotřební daně z lihu KOF Ing. Josef Březina CSc.  

Rýglová Miloslava Krizová komunikace KR doc. Ing. Roman Zuzák 
Ph.D.  

Ryneš Tomáš Hodnocení finanční situace podniku KOF doc. Ing. Antonín Valder 
CSc.  

Ryšavý Milan Analýza cenového vývoje vybraných komodit KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Řehořová Alena Srovnávací analýza vybraných ukazatelů v sociálních 
službách v kraji Vysočina KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Řízková Zuzana Využití marketingových strategií v řízení podniku KR Ing. Hana Brabencová 
CSc.  

Salingerová Radka Statistické porovnání studentských kont ve 
vybraných bankách KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Samson Josef Vzdělanostní mobilita ve venkovských oblastech KHV prof. PhDr. Ing. Věra 
Majerová CSc.  

Sedláčková 
Adriana 

Přechod ze systému daňové evidence na účetnictví a 
jeho daňové dopady KOF Ing. Valerie Váchová  

Sehnoutková Anna Statistická analýza změny střední délky života v ČR KS doc. Ing. Libuše 
Svatošová CSc.  

Sejrková Lenka EU PROJECTS AND FUNDING - Youth 
programme KR  Richard Selby  

Semančíková 
Lenka 

Trh práce a aktivní politika zaměstnanosti v regionu - 
VSRR KR doc. Ing. Marie 

Horalíková CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  209 
 
 

Severínová Jitka Specifiky personálních činností v organizační 
jednotce státu KR doc. Ing. Marie 

Horalíková CSc.  

Shaban Michaela České obchodní právo a jeho novelizace podle práva 
EU KPr JUDr. Petr Pešán  

Scheib Petr Kontrolní systém příspěvkových organizací KR Ing. Josef Zilvar CSc.  
Schreiber Michal Využití XML KIT Ing. Jan Jarolímek Ph.D.  
Simandl Martin Bezdrátové komunikační technologie KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Sinada Marek Inflation and unemployment - Phillips curve analysis KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Skalníková Renata Interpersonální role manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  
Skalová Lucie Systém sociálního zabezpečení v České republice KET Ing. Martin Řehák Ph.D.  

Skolil Jan Ekonomická efektivnost podniku a možnosti dalšího 
rozvoje KZE doc. Ing. Eva 

Rosochatecká CSc.  

Skopalová Hana Analýza dopadů změn v legislativě daně z přidané 
hodnoty do účetnictví podnikatelského subjektu KOF Ing. Marta Stárová  

Skřivánková Petra Ŕízení a strategie neziskové organizace KR doc. Ing. Roman Zuzák 
Ph.D.  

Slabihoudková 
Miroslava BOZP v právní úpravě a praxi v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Sládek Petr Optimalizace investičního portfolia retailového 
klienta KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Slánský Jaromír Diskuse o zákazu komunistických stran a hnutí v ČR 
(1989-2006) KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  

Slavík Vlastimil Počítač a kriminalita - spam, zákony a SW pirátství KIT Ing. Richard Černý CSc.  

Slezáková Petra Praktické aplikace modelů operačního výzkumu KOSA Ing. Ludmila Dömeová 
CSc.  

Sloup Tomáš Statistická analýza činnosti vybrané firmy KS doc. Ing. Libuše 
Svatošová CSc.  

Sloupenský Jiří Využití informačních technologií v řízení výroby KR doc. Ing. Jaromír Štůsek 
CSc.  

Smetanová Magda Analýza financování zdravotní péče v ČR KOF Ing. Marta Šulcová-
Seidlová  

Smutná Martina Controlling a jeho úloha v organizační architektuře KR Ing. Pavla Římovská  

Smutný František Perspektivy cestovního ruchu v oblasti Krušných hor KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt 
CSc.  

Sochor Ivan Statistické hodnocení stavu životního prostředí v 
daném regionu KS doc. RNDr. Bohumil Kába 

CSc.  
Sojková Petra Vývoj nezaměstnanosti v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 
Sokol Jiří Městská policie v systému veřejné správy KR Ing. Josef Zilvar CSc.  

Sokoltová Lenka Řízení a strategie neziskových organizací KR doc. Ing. Roman Zuzák 
Ph.D.  

Sotonová Kamila Uplatnění grafiky 3D v elektronickém publikování KII Ing. Václav Vostrovský 
Ph.D.  

Součková Monika Vývoz a dovoz masa po vstupu České republiky do 
Evropské unie KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Soukupová 
Ludmila 

Pracovní rizika v integrovaných záchranných 
systémech KR Ing. Josef Zilvar CSc.  

Soukupová Jana Unemployment in the Czech Republic KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  210 
 
 

Soušek Pavel Srovnání členských zemí EU - 25 na základě 
vybraných ekonomických ukazatelů KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc.  

Srb Jindřich Statistická analýza struktury výdajů domácností v 
závislosti na vybraných faktorech KS doc. Ing. Libuše 

Svatošová CSc.  
Staněk Pavel IP telefonie KIT Ing. Jan Jarolímek Ph.D.  
Staňková Jana Vývoj kurzu CZK, příčiny a dopady KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 
Staňková Martina Finanční analýza na bázi účetních výkazů KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D.  

Stanzelová Květa Analýza životního pojištění v ČR KZE Ing. Helena Řezbová 
Ph.D.  

Stárková Petra Vzdělanostní struktura obyvatel ČR KS doc. RNDr. Helena 
Nešetřilová CSc.  

Staša Petr Spotřebitelské souvislosti ekologického zemědělství 
v České republice KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš 

CSc.  

Stehlíková Iva Reflexe obyvatel na rozvoj obce (případová studie 
Chodová Planá) KHV Ing. Eva Kučerová  

Stejskal Martin Stres u studentů ČZU KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 
Stejskal Jan Ekologické zemědělství a ochrana spotřebitele KZE Ing. Ivana Brožová  
Stejskal Jan Katastr nemovitostí v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Stejskalová Dana Teorie daňové soustavy - zákon o dani z přidané 
hodnoty KET doc. Ing. PhDr. Karel 

Šrédl CSc.  
Stolín Vladimír Analýza vztahu mezi kriminalitou a nezaměstnaností KET Ing. Michaela Krčílková  

Stonová Petra Regionální aspekty trhu práce a politika zaměstnansti 
na Šumpersku KET Mgr. František Hřebík  

Stránský Michal Využití sociometrických metod v ekonomické praxi KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 
Strnadová Petra Analýza cenového vývoje vybraných komodit KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Stulírová Jitka Lidský kapitál a problematika financování vzdělání KET doc. Ing. Alexandr Soukup 
CSc.  

Sušická Jana Analýza dopadů změn v legislativě daně z přidané 
hodnoty do účetnictví podnikatelského subjektu KOF Ing. Marta Stárová  

Svátková Kristýna Ekologické zemědělství a ochrana spotřebitele KZE Ing. Ivana Brožová  
Svoboda Zdeněk Vývoj inflace v České republice KET Ing. Eva Kaňková Ph.D.  

Svoboda Tomáš Hodnocení finanční situace podniku KOF doc. Ing. Antonín Valder 
CSc.  

Svoboda Jiří Analýza a inovace organizační a řídící struktury 
podnikatelského subjektu KR prof. Ing. Jan Hron DrSc., 

dr.h.c.  

Svoboda Radek Rozvoj venkovské turistiky a agroturistiky v regionu 
Znojemsko KR Ing. Josef Zilvar CSc.  

Svobodová Zuzana Nezaměstnanost ve vybraném regionu České 
republiky KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Svobodová Petra Finanční leasing z pohledu daňového a účetního KOF Ing. Marta Stárová  
Svobodová 
Kateřina Marketingová komunikace ve zvoleném subjektu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Svobodová 
Karolina 

Právní podmínky ochrany životního prostředí při 
výrobě a distribuci léků KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  

Svobodová Soňa Analýza životního pojištění v ČR KZE Ing. Helena Řezbová 
Ph.D.  

Szántó Monika 
Helena 

Analýza nákladů a výnosů z pohledu účetního a 
daňového KOF Ing. Marie Landová CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  211 
 
 

Šádová Monika Účetní závěrka a její využití při hodnocení 
podnikatelské činnosti KOF Ing. Valerie Váchová  

Šáchová Martina Analýza vývoje mezd ve vybraných odvětvích NH KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Šalanská Kateřina Analýza daňového základu u daně z příjmů KOF Ing. Marta Šulcová-
Seidlová  

Šanderová Lenka Finanční analýza vybraného podniku KZE Ing. Jiří Mach Ph.D.  
Šarmirová Kamila Elektronický obchod v logistickém pojetí KOF doc. Ing. Aleš Hes CSc.  

Šašková Iva Problémy komunikace veřejné správy s občany v 
statutárním městě Most KHV doc. PhDr. Jaroslav 

Čmejrek CSc.  

Šefr Vladimír Nezaměstnanost a její vývoj v Ústeckém kraji KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Šikolová Helena Analýza nezaměstnanosti ve vybraném regionu KZE Ing. Dana Žídková CSc.  

Šilhavá Radka Analýza vývojových tendencí nezaměstnanosti ve 
vybraném regionu KS doc. RNDr. Bohumil Kába 

CSc.  

Šimáňová Jitka Sociální dimenze globalizace (venkovské 
pohostinství v globální éře). KHV doc. PhDr. Michal Lošťák 

Ph.D.  

Šimek Zdeněk Vybavení DTP pracovišť pro reklamní prezentace 
podnikatelských aktivit KII Ing. Václav Vostrovský 

Ph.D.  

Šimonová Klára Human Resources Management in the Public Sector 
Focused on Fluctuation Reasons KR  Richard Selby  

Šimonovská Marie Public relations v konfliktní situaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Šindelář Zdeněk Aplikační aspekty vícekriteriální analýzy spotřebního 
zboží KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Šípková Renáta 
Hodnocení závislosti spotřebitelských a obchodních 
cen na cenách zemědělských výrobců v ČR u 
vybraných výrobků 

KS prof. Ing. Vladimír 
Brabenec CSc.  

Šír Daniel Monetární politika a vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 
Škvrnová Veronika Hypermarkety a drobné podnikání v obchodě KR Ing. Josef Zilvar CSc.  

Šmehlík Ondřej Marketingová komunikace v cestovním ruchu KR doc. Ing. Ivana Tichá 
Ph.D.  

Šmejkalová Jitka Nezaměstnanost v ČR a analýza trhu práce v Praze 6 KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Šmeráková Petra Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman 
CSc.  

Šmídová Ivana Financování ubytovacího zařízení v Kamenickém 
Šenově KOF Ing. Jana Žehrová  

Šmídová Lucie Analýza efektivního zvyšování příjmů zaměstnanců u 
podnikatelského subjektu KOF Ing. Helena Čermáková  

Šmrha Pavel GIS Technologie KII doc. RNDr. Dana 
Klimešová CSc.  

Šnajdr David Situace na trhu práce v Libereckém kraji KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Šot Jaroslav Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  
Šperl Jiří Hypoteční úvěry KPr JUDr. Petr Pešán  
Špetová Věra Statistická analýza vývoje cen vybraných druhů akcií KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Špitálník Jan Vizualizace dat pomocí Kohonenovy sítě KII doc. Ing. Arnošt Veselý 
CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  212 
 
 

Šplíchalová 
Kateřina 

Volný čas mládeže se zaměřením na sociálně 
patologické jevy a jejich prevenci ve vybraném 
regionu 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc.  

Šroubová Lucie Řízení nákupu a zásob v praxi KOSA Ing. Ludmila Dömeová 
CSc.  

Štefánek Otto Softwarové pirátství z hlediska vyšetřování KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  

Štembera Jiří Mobilní datové přenosy a sítě KIT Ing. Pavel Šimek  
Štěpánková 
Kateřina 

Eliminace úvěrového rizika u hypotečních úvěrů 
poskytovaných fyzickým osobám KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Štěpánová Markéta Účetní závěrka a její využití při hodnocení 
podnikatelské činnosti KOF Ing. Marie Landová CSc.  

Štětinová Klára Právní úprava reklamy a její realizace v praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  
Štípek Petr Internet a rozvoj regionů KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Štolcová Kateřina Jakost a zpeněžování zvěřiny v ČR KOF prof. MVDr. Jaroslav 
Červenka CSc.  

Štorek Petr Podnikatelský plán pro zvolený podnik KR Ing. Lenka Vorlíčková  
Šťovíčková 
Jaroslava Analýza výdajů na potraviny v ČR KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Štrbíková Tereza Marketingový mix zvoleného produktu KR Ing. Lucie Vokáčová  
Štruncová Alžběta Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Šubrtová Markéta Mezilidské vztahy na pracovišti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman 
CSc.  

Šupová Kateřina Vedení lidí v organizaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Švadlenková 
Gabriela Nezaměstnanost v Praze a trh práce v ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Švarc Petr Intrakomunitární plnění v účetních a daňových 
případech KOF Ing. Marta Šulcová-

Seidlová  
Tamchynová 
Monika Analýza nezaměstnanosti Pardubického kraje KZE Ing. Jiří Mach Ph.D.  

Tancibudková 
Lucie 

INTERCULTURAL COMMUNICATIONS IN A 
SELECTED FIRM KR  Richard Selby  

Tarabein Kamil Assessment Centre jako metoda výběru a rozvoje 
zaměstnanců KPs Mgr. Ludmila Natovová  

Techlová Andrea Reklama - nástroj marketingové strategie KR Ing. Lucie Vokáčová  

Terčová Lenka Statistická analýza vývoje základních ukazatelů 
nezaměstnanosti na Tachovsku KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Tesař Štěpán Životní cyklus ICT výrobků KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc.  

Tesařová Michaela Rozbor výsledků hospodaření zpracovatelského 
podniku na základě finanční analýzy KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D.  

Tichý Josef Organisational structure of a major sporting event KR  Richard Selby  

Tiličková Lenka Nezaměstnanost v regionu Louny KET doc. Ing. PhDr. Karel 
Šrédl CSc.  

Tomanec Jan Ekologické zemědělství jako jeden z aspektů 
multifunkčního zemědělství KZE Ing. Ivana Brožová  

Tomanová Pavlína Aplikace energetického zákona v praxi KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  
Tomeček Petr Aplikace teorie her v ekonomii KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  213 
 
 

Tomešová Martina Strategie vstupu na nové trhy KR Ing. Václav Kala CSc.  

Tomšík Pavel Geoinformační technologie a veřejná správa KII doc. RNDr. Dana 
Klimešová CSc.  

Topková Petra Právní režim a organizace agroturistiky v ČR KPr JUDr. Eva Kadlecová  
Topol Adam Počítačová síť firmy KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D.  
Toth Štefan Právní vývoj českého technického vysokého školství KPr JUDr. Michael Kučera  

Toula Lukáš Analýza stylu řídící práce manažerů podnikatelského 
subjektu KR prof. Ing. Jan Hron DrSc., 

dr.h.c.  

Trávníček Jiří Analýza nezaměstnanosti na Pelhřimovsku ve vztahu 
k trhu práce KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Trefná Eva Transformace výsledku hospodaření na základ daně z 
příjmu právnických osob KOF Ing. Marie Landová CSc.  

Třísková Vendula Participace občanů na veřejném životě vybrané obce 
(Kaznějov, okres Plzeň - sever) KHV doc. PhDr. Jaroslav 

Čmejrek CSc.  
Turza Michal Speciální schopnosti a dovednosti manažera. KR Ing. Bohumila Lhotská  

Tvrdá Zuzana Role neziskových organizací v oblasti veřejné 
politiky KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Tvrdíková Jiřina Význam motivačních faktorů manažerů podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Tyburec Rudolf Informační systém XPPS a firemní procesy ve 
zvoleném podniku KIT Ing. Karel Kubata  

Tyllerová Radka Právní aspekty chovu psů KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  
Uhlíková 
Miroslava 

Srovnání vývoje míry nezaměstnanosti ve vybraném 
vnitrozemském a pohraničním regionu KET Ing. Jaroslava Burianová  

Uhrová Zuzana E-business strategie a její aplikace ve zvolené 
společnosti KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 

CSc.  

Ulč Zdeněk Marketingová studie na trhu s automobily KR doc. Ing. Jaromír Štůsek 
CSc.  

Ulrych Tomáš Moduly pro řešení okružního dopravního problému v 
MS-Excel v jazyce Visual Basic for Applications KOSA RNDr. Petr Kučera  

Urbancová Pavla Controlling jako podpora managementu podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Vacek Vladimír Stresové zatížení u pracovníků ve vybraných 
profesích KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Vaic Zdeněk Finanční analýza vybraného podniku KZE Ing. Jiří Mach Ph.D.  

Válek Petr Znečišťování životního prostředí a jeho důsledky KHV PaedDr. Miloš 
Bělohoubek CSc.  

Valentová Markéta Marketingové strategie pro podporu cestovního ruchu 
a šetrné turistiky KR doc. Ing. Roman Zuzák 

Ph.D.  

Valeš Ondřej Penzijní fondy a jejich místo v důchodovém systému KET Ing. Růžena Breuerová 
CSc.  

Vandas Miroslav Hardwarové komponenty počítače - výkon a stabilita KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  

Vaněk Tomáš Kupní smlouva dle občanského zákoníku v právní 
úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Vaňková 
Alexandra 

Financování investičního záměru firmy PAPIRIUS 
s.r.o. KOF Ing. Jana Žehrová  

Varchola Ondřej Mobile communication and its development in Czech 
republic KR  Richard Selby  

Vavroušková 
Lenka 

Optimalizace investičního portfolia retailového 
klienta KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Vávrová Alena Program rozvoje města (regionu) KR Ing. Josef Kříž CSc.  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  214 
 
 

Vávrová Lucie České obchodní právo a jeho novelizace podle práva 
EU KPr JUDr. Petr Pešán  

Vávrová Pavla Analýza marketingových nástrojů agroturistické 
farmy KR Ing. Lucie Vokáčová  

Vavrušková Jitka Prezentace firmy na Internetu KIT RNDr. Eva Jablonská 
CSc.  

Vázlerová Anna Návrh plánu aktivit podpory prodeje ve vybrané 
obchodní firmě KOF Ing. Marta Regnerová 

CSc.  
Vážná Lucie Personální činnosti manažera KR Ing. Martina Königová  
Večeřová Jana Stres u studentů ČZU KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Velechovská Eva Hodnocení hospodářského a sociálního vývoje 
Moravskoslezského kraje KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  

Ventová Klára Srovnání členských zemí EU - 25 na základě 
vybraných ekonomických ukazatelů KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc.  
Verner Martin Analýza elektronického obchodu typu B2C v ČR KIT Ing. Ivana Hesová  
Veselá Zdeňka Public relations - příprava projektu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Veselý Michal Řízení změn včetně projektové studie KR doc. Ing. Jaromír Štůsek 
CSc.  

Veselý Lukáš Analýza nezaměstnanosti v mosteckém regionu KZE Ing. Dana Žídková CSc.  
Veverková Pavla Možnosti využití strukturálních fondů EU v obci KZE Ing. Dana Žídková CSc.  

Víchová Lucie Rozvojový potenciál vybraného regionu KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 
CSc.  

Vild Václav Tvorba podnikatelského projektu a metody 
hodnocení investic KR Ing. Pavla Římovská  

Vincencová Lenka Účetní uzávěrka a závěrka KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D.  

Vintrová Blanka Analýza daňových výnosů u daně z nemovitostí, 
změny a dopady KOF Ing. Marta Šulcová-

Seidlová  
Víšek Martin Soudní kontrola veřejné správy KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  
Vítková Blanka Podstata a účtování odložené daně z příjmu KOF Ing. Marie Landová CSc.  

Vítková Monika Situace na trhu se stavebním spořením v České 
republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Vitner Jan Zhodnocení rozvoje a podpory obchodní činnosti ve 
vybraném regionu KOF doc. Ing. Aleš Hes CSc.  

Vlášková Lenka Finanční analýza vybraného podnikatelského 
subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  
Vlčková Olga Reklama - nástroj marketingové strategie KR Ing. Lucie Vokáčová  
Vodáková Dagmar Optimalizace portfolia drobného investora KOF Ing. Jana Žehrová  
Vodňanská Jana Likvidace obchodní společnosti KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  
Vodrašková 
Romana 

Controlling a jeho využití při řízení strojírenského 
podniku KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Vogelová Marta Faktory ovlivňující spotřebu potravin v České 
republice a kvantifikace jejich vlivu na strukturu KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Vojířová Marcela Řešení strukturální nezaměstnanosti ve vybraném 
regionu KET Ing. Michaela Krčílková  

Vojtěchovská Olga Pytláctví v právní úpravě a praxi ČR KPr JUDr. Viktor Jansa CSc.  
Vojtíšková Petra Inflace v České republice KET Ing. Jaroslava Burianová  
Vokál Petr Dopravní infrastruktura Pardubicka KR Ing. Josef Zilvar CSc.  

Vokál Antonín Programy zajišťující bezpečnost PC KIT RNDr. Dagmar 
Brechlerová  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  215 
 
 

Vokurková Jana Analýza nezaměstnanosti ve vybraném regionu ČR KZE Ing. Jiří Mach Ph.D.  

Volf Jan Analýza vlivu dotací na ekonomiku konkrétního 
zemědělského podniku KZE Ing. Helena Řezbová 

Ph.D.  
Volf František Bezpečnost MS Windows XP KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 
Vondrus Jan Informační podpora komunikace fakulta - student KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D.  
Vondrušková 
Lenka Konkurzní řízení KPr JUDr. Petr Pešán  

Vopálková Skalská 
Lucie 

Trading Organic Agriculture Products in the Czech 
Republic KOF Ing. Petra Šánová Ph.D.  

Vostrovský Lukáš Nezaměstnanost a politika zaměstnanosti v České 
republice KET Ing. Růžena Breuerová 

CSc.  
Vrabec Ondřej Problémy regionálního rozvoje Číny KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Vydrová Hana Rozbor struktury vydání a příjmů domácností v ČR s 
využitím metod statistické analýzy dat KS prof. Ing. Vladimír 

Brabenec CSc.  
Vyhnal Karel Výběr a hodnocení pracovníků KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Vyhnálek Michal Analýza ekonomiky malého a středního podniku KZE prof. Ing. Jaroslav 
Homolka CSc.  

Vyplel Ondřej Bezpečnost elektronického obchodování KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Weishaupt Tomáš Statisticko-ekonomická analýza současného stavu a 
perspektiv Agrodružstva Lhota pod Libčany KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt 

CSc.  
Winklerová 
Monika Porovnání účetních software na českém trhu KOF Ing. Enikő Lőrinczová 

Ph.D.  

Wolf Robert Marketingový mix v odvětví cestovního ruchu - 
venkovská turistika KR Ing. Lucie Vokáčová  

Zajdl Petr Využití modelů operačního výzkumu v analýze 
rozhodovacího prostoru firmy KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta 

CSc.  

Záluská Jiřina Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman 
CSc.  

Zámková Marie Statistická analýza příjmů a výdajů domácností v ČR KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Zaoral Jakub Zemědělský výbor PS PČR (2002-2006). Politické 
rozhodování v zastupitelské instituci. KHV doc. PhDr. Jaroslav 

Čmejrek CSc.  

Zdeňková Hana Využití systémů pro řízení zásob pro rozhodování KOSA Ing. Ludmila Dömeová 
CSc.  

Zeipelt Jaromír Statistická analýza vývoje spotřeby potravin a výdajů 
za potraviny v ČR a ve vybraných zemích KS doc. Ing. Libuše 

Svatošová CSc.  
Zelenková Jana Marketingový mix v odvětví cestovního ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Zeman Marek Ekonomické hodnocení výroby a zpracování 
vybraných zemědělských produktů KZE prof. Ing. Jaroslav 

Homolka CSc.  
Zeman Jiří Vývoj české ekonomiky v posledních letech KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 
Zenáhlík Tomáš Nezaměstnanost v regionu Písek KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Zgrochová Jana Analýza nákladů a výnosů z hlediska účetního a 
daňového KOF Ing. Marta Stárová  

Zichová Magda Vnitřní trh EU KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý 
CSc.  

Zíchová Kateřina Studijní a zdravotní pojištění KPr JUDr. Michael Kučera  
Zlatník Petr eGovernment KIT Ing. Jan Jarolímek Ph.D.  
Zlesák Martin Integrovaný záchranný systém KR Ing. Josef Zilvar CSc.  
Zumrová Veronika Finanční analýza na bázi účetních výkazů KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D.  
Zvolenská Katarína EU Funding 2 KR  Richard Selby  



 
Výroční zpráva PEF 2007 

 
 
 

 

 
 

Příloha  216 
 
 

Žáková Zuzana Metodika vícekriteriální analýzy variant při 
hodnocení spotřebního zboží KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Žemlička Jiří Role manažera v organizaci KR doc. Ing. Marie 
Horalíková CSc.  

Žemlička Jan Nezaměstnanost v pardubickém regionu KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 
Žemličková Šárka Marketingové strategie na trhu vzdělávání manažerů KR Ing. Václav Kala CSc.  

Ženíšková Lenka Porovnání daňového zatížení fyzických osob z 
pohledu účetnictví a daňové evidence KOF Ing. Marie Landová CSc.  

Živná Šárka Systém veřejného zdravotního pojištění z pohledu 
zúčastněných stran KOF Ing. Enikő Lőrinczová 

Ph.D.  

Žofka Jan Postoje studentů PEF k řešení sociálních nerovností 
prostřednictvím sociální politiky KHV Ing. Eva Kučerová  

 


	ADP32A3.tmp
	1.1 Pedagogická činnost
	1.2 Vědecko-výzkumná činnost
	1.3 Oblast zahraničních styků
	1.4 Další aktivity 
	3.1 Děkan fakulty
	3.2 Proděkani fakulty
	3.3 Senát fakulty
	3.4 Vědecká rada
	4.1 Studijní programy a obory prezenčního, distančního a kombinovaného studia, v členění na bakalářské, magisterské a doktorské
	4.2 Studijní programy garantované VVŠ a uskutečňované na VOŠ
	4.3 Studijní programy realizované mimo sídlo vysoké školy či fakulty
	4.4 Využívání kreditního systému 
	4.5 Celoživotní vzdělávání
	4.6 Univerzita třetího věku 
	4.7 Zájem uchazečů o studium 
	4.8 Počty studentů na ČZU v Praze
	4.9 Počty absolventů 
	4.10 Inovace již uskutečňovaných studijních programů 
	4.11 Nové bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy
	4.12 Nové směry v přípravě pedagogických pracovníků všech stupňů škol
	4.13 Hodnocení nabídky studijních oborů s ohledem na uplatnění absolventů na trhu práce
	4.14 Uplatnění nových forem studia
	4.15 Studijní neúspěšnost 
	4.16 Možnost studia handicapovaných uchazečů
	4.17  „Joint degrees“ a „double-degrees“ – studijní programy realizované v rámci mezinárodního konsorcia vysokých škol
	 Na základě smlouvy rektora ČZU a děkana PEF odbor informačních a komunikačních technologií (OIKT) jakožto specializovaný útvar zajišťuje komplexní správu, provoz a rozvoj veškerých prostředků informačních a komunikačních technologií na Provozně ekonomické fakultě České zemědělské univerzitě v Praze.
	7.1 Oblasti výzkumu a vývoje, na které se Provozně ekonomická fakulta zaměřuje
	7.2 Zaměření výzkumných záměrů
	7.3 Nejvýznamnější výsledky 2007
	7.4 Spolupráce PEF ve výzkumu a vývoji se subjekty v ČR a na mezinárodní úrovni
	7.5 Projekty podporované z účelových prostředků
	7.6 Konkrétní využití institucionální podpory specifického výzkumu na vysokých školách
	7.7 Doktorské studium na PEF
	Obor
	7.8  Habilitační a profesorská řízení
	8.1 Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků (tab.)
	8.2 Celkový a přepočtený počet akademických i dalších (neakademických) pracovníků vysoké školy (tab.)
	8.3 Vzdělávání akademických pracovníků vysoké školy
	8.4 Habilitační a jmenovací řízení na vysoké škole 
	9.1 Systém hodnocení kvality vzdělávání na vysoké škole (včetně programů celoživotního vzdělávání)
	9.2 Výsledky vnitřního a vnějšího hodnocení vysoké školy (vyhodnocení silných a slabých stránek, příležitostí a rizik)
	9.3 Hodnocení kvality vzdělávací činnosti studenty (hodnocení studenty i jinými partnery)
	9.4 Zhodnocení naplňování Dlouhodobého záměru vysoké školy na léta 2000 – 2005, SWOT analýza (silné a slabé stránky, příležitosti, rizika)
	9.5 Závěry hodnocení pro další období
	10.1 Přímá mezinárodní spolupráce vysokých škol
	10.2 Zapojení vysokých škol do mezinárodních programů
	10.3 Zahraniční mobilita studentů a akademických pracovníků (přínosy a problémy)
	Přínosy mobilit
	Problémy
	10.4 Nové trendy a další aktivity v oblasti mezinárodní spolupráce 
	11.1 Významné konference, semináře, čestné doktoráty, výročí 
	11.2 Jiné nepedagogické aktivity vysoké školy
	Postup realizace
	Forma vzdělávání
	Obsah vzdělávání
	Aktivity realizované v roce 2007


	ADPFD67.tmp
	Katedra zemědělské ekonomiky 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství 

	V. Přehled organizovaných akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra ekonomických teorií
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní 

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1. Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra informačního inženýrství
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou 
	2. Granty – spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1. Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy
	VII. Vedení doktorandů


	Katedra řízení 
	The International Master of Business Administration in Agribusiness 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty – spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra informačních technologií 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2.Granty - spoluřešitelství  v rámci ČZU
	3.Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1. Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra operační a systémové analýzy 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	C) Odborný článek
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní 

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra statistiky 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství  v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy 

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra práva
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2.  Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra humanitních věd
	I.  Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III.  Přehled publikační činnosti
	1.  Vědecká a odborná sdělení
	2.  Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4.  Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní 

	 IV.  Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2.  Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3.  Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI.  Zahraniční cesty
	1. Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII.  Vedení doktorandů

	Katedra jazyků 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra obchodu a financí 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra psychologie 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2.  Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Absolventi bakalářského studia na PEF ČZU za rok 2007
	Absolventi magisterského studia na PEF ČZU za rok 2007



 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after current page
     Number of pages: 1
     same as current
      

        
     1
     1
     1
     562
     411
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.1c
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after current page
     Number of pages: 1
     same as current
      

        
     1
     1
     1
     562
     411
    
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.1c
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





